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98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
860-3)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13)
Transkription des Düsseldorfer 
Exemplars, Übersetzung und Kom-
mentar
Karl Bayer
2007. 4°. 92 S./pp., Br./pb., 1 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
542-8)

Studien zur Verwendung der 
Lokalpartikeln im Mykenischen
Harald Bichlmeier
2014. 8°. 152 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
012-1)

Griechische Keramik nördlich von 
Etrurien: Mediterrane Importe 
und archäologischer Kontext
Internationale Tagung Basel 14.-15. 
Okober 2011
Hg./Ed.: Simonetta Bonomi und 
Martin A. Guggisberg
2015. 4°. 232 S./pp., geb./hc, 82 
s/w Abb./ill. b/w, 72 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
072-5)

Attisch rotfigurige und schwarz-
gefirnißte Lekanides
Eva Diana Breitfeld-von Eickstedt
2017. 4°. 304 S./pp., geb./hc, 40 
Tafeln, 229 s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
226-2)

Die antike Stadt im Umbruch
Kolloquium in Darmstadt, 19. bis 
20. Mai 2006
Hg./Ed.: Nadin Burkhardt und 
Rudolf H. W. Stichel
2010. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 86 
s/w Abb./ill. b/w, 13 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
761-3)

Wissenschaft und Turbulenz
Wolfgang Fritz Volbach, ein Wis-
senschaftler zwischen den beiden 
Weltkriegen
Von Elisabeth Ehler, Cäcilia Fluck 

Monographien
Altertumswissenschaften

Ägypten. Schätze aus dem Wüs-
tensand. Kunst und Kultur der 
Christen am Nil
Katalog zur Ausstellung des Muse-
ums für Spätantike und Byzantini-
sche Kunst, Berlin und des Gustav-
Lübcke-Museums, Hamm

1996. 4°. 420 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 Karte in Falttasche, 200 s/w 
Abb./ill. b/w, 320 farbige Abb./
ill. (color), 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
872-0)

Mensch und Tier in der Antike
Grenzziehung und Grenzüber-
schreitung
Hg./Ed.: Annetta Alexandridis, 
Markus Wild und Lorenz Winkler-
Horacek
2009. 588 S./pp., geb./hc, 40 
Tafeln, 75 s/w Abb./ill. b/w, 
58,00 EUR/87.- USD (978-3-89500-
583-1)

Fragen an die altägyptische 
Literatur
Studien zum Gedenken an Eberhard 
Otto
Hg./Ed.: Jan Assmann, Erika 
Feucht und Reinhard Grieshammer
1977. 8°. 540 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
002-1)

Antoninus Pius
Der vergessene Kaiser
Günter Aumann
2019. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 62 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-393-1)

Die archaische Bildhauerkunst 
von Paros
Untersuchungen zur stilistischen 
Entwicklung der anthropomorphen 
Rundplastik
Vasiliki Barlou
2014. 4°. 344 S./pp., geb./hc, 370 
s/w Abb./ill. b/w, 
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und Gabriele Mietke. Mit Beiträgen 
von Karsten Dahmen, Volker Krahn 
und Neville Rowley.
2017. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 13 
s/w Abb./ill. b/w, 89 farbige Abb./
ill. (color), 
19,95 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-273-6)

Die Kelten in Burgund
Historischer und archäologischer 
Überblick
Ulrich Erdmann
2012. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 43 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-928-0)

Römische Spuren in Burgund
Ein archäologischer Reiseführer
Ulrich Erdmann
2004. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 37 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-352-3)

Ancient Engraved Gems in the 
National Museum in Kracow
Pawel Golyzniak
2017. 4°. 432 S./pp., geb./hc, 
1002 s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
243-9)

Thronanspruch und Thronbe-
hauptung
Studien zur Regierungszeit Ptole-
maios’ VIII.
Erhard Grzybek
2017. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
263-7)

Texte zum hethitischen Recht
Eine Auswahl
Richard Haase
1984. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
203-2)

Untersuchungen zur Verwaltung 
des spätrömischen Reiches unter 
Kaiser Justinian I. (527 bis 565)
Richard Haase
1994. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 

22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
758-7)

Die Wiedergeburt der Antike und 
die Auffindung Amerikas
2000 Jahre Wegbereitung einer 
Entdeckung. Bildkatalog zur Aus-
stellung
Redaktion: Dieter Harlfinger
1992. 4°. 172 S./pp., Br./pb., 119 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
564-4)

Kleine Handschriftenausstellung 
am Rande des II. Internationalen 
Kolloquiums Griechische Paläo-
graphie und Kodikologie
Exponate der Staatsbibliothek zu 
Berlin – Preußischer Kulturbesitz 
und der Universitätsbibliothek 
Tübingen
Hg./Ed.: Dieter Harlfinger, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Christian Brockmann
1983. 8°. 26 S./pp., Br./pb., 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
8.- EUR/12.- USD (978-3-88226-
187-5)

The Internal Organization of the 
Kingdom of Ugarit
Royal service-system, taxes, royal 
economy, army and administration
Michael Heltzer
1982. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
107-3)

Ptolemy, Geography Book 6
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 1. Text and Eng-
lish/German Translations
Hg./Ed.: Helmut Humbach und 
Susanne Ziegler
1998. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
061-4)

Ptolemy, Geography Book 6 Part 2
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 2: Maps in Sim-
plified Reconstruction, Notes and 
Indexes with a Supplement: NW 
and W India
Helmut Humbach, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Susanne 
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Patricia Kögler
2011. 4°. geb./hc, 2 Bände. Text-
band: 640 S., Tafelband: 166 S., 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
715-6)

Die Akropolis von Athen im 
Hellenismus und in der römischen 
Kaiserzeit
Internationales Kolloquium vom 16. 
bis 17. Juni 2006 in Bonn
Hg./Ed.: Ralf Krumeich und Chri-
stian Witschel
2010. 8°. 536 S./pp., geb./hc, 2 
Falttafeln, 140 s/w Abb./ill. b/w, 2 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
713-2)

„Der Löwe auf dem Schlachtfeld“
Das Grab KV 36 und die Bestattung 
des Maiherperi im Tal der Könige
Konstantin C. Lakomy
2016. 4°. 512 S./pp., geb./hc, 
58 s/w Abb./ill. b/w, 494 farbige 
Abb./ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
110-4)

Arbeitsbuch zur Lateinischen 
Historischen Phonologie
Malte Liesner
2012. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-859-7)

Greek – Historical Phonology 
Workbook
Malte Liesner
2015. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-105-0)

Griechisch – Arbeitsbuch zur 
historischen Phonologie
Malte Liesner
2015. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-104-3)

Latin Historical Phonology 
Workbook
Malte Liesner
2014. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-022-0)

Sanskrit
Arbeitsbuch zur historischen Pho-

Ziegler und Klaus Faiss
2002. 4°. 152 S./pp., Ln./Cl., 44 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
235-9)

Altvorderasien in kleinen Schrif-
ten
Festschrift Wolfram Nagel
Hg./Ed.: Bruno Jacobs
1988. 4°. 448 S./pp., Ln./Cl., 180 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
445-6)

The Histories of Nishapur
Register der Personen- und Ortsna-
men zusammengestellt von Habib 
Jaouiche. Mit einem Vorwort von 
Josef van Ess
1984. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
201-8)

Das Poseidonheiligtum bei Akovi-
tika in Messenien
Struktur und Entwicklungszusam-
menhang eines regionalen Zen-
trums. Ergebnisse einer Notgrabung 
1969 und einer Nachuntersuchung 
mit Prospektion 2005
Hg./Ed.: Moritz Kiderlen und Petros 
G. Themelis
2010. 4°. 256 S./pp., geb./hc, 12 
z.T. farbige Karten als Beilage, 
incl. a detailed abstract in English, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
728-6)

Grenzgänge im östlichen Mittel-
meerraum
Byzanz und die islamische Welt 
vom 9. bis 13. Jahrhundert
Hg./Ed.: Ulrike Koenen und Mar-
tina Müller-Wiener
2008. 216 S./pp., geb./hc, 10 
Farbabb. auf 8 Tafeln, 57 s/w 
Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./ill. 
(color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
403-2)

Feinkeramik aus Knidos vom 
mittleren Hellenismus bis in die 
mittlere Kaiserzeit (ca. 200 v.Chr. 
bis 150 n.Chr.)
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66.- EUR/99.- USD (978-3-89500-
217-5)

War, Peace and Empire
Justifications for War in Assyrian 
Royal Inscriptions
Bustenay Oded
1992. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
217-9)

Erhabene Bilder
Die Kameen in der Antikensamm-
lung Berlin
Bearbeitet von Gertrud Platz-
Horster. Fotografiert von Bernhard 
Platz und Johannes Laurentius
2012. 4°. 408 S./pp., geb./hc, 985 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
906-8)

Philo of Byzantium. Pneumatica
The first Treatise on Experimental 
Phyics: Western Vesion and Eastern 
Version. Facsimile and Transcript 
of the Latin Manuscript, Codex 
Latinus Monacensis 534, Bayerische 
Staatsbibliothek München
David Prager
1974. 8°. 300 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-920153-
32-2)

Figur und Raum in der frühgrie-
chischen Flächenkunst
Archäologisches Symposion für 
Hanna Koenigs-Philipp Liebieghaus 
Frankfurt am Main im Juni 2008
Hg./Ed.: Wulf Raeck
2017. 8°. 156 S./pp., geb./hc, 81 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
058-9)

Ilias und Odyssee
Von Martín S. Ruipérez et. al. Über-
setzt von Daniel Kölligan
1999. 8°. 186 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 11 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
115-4)

Die Nebenüberlieferung des 
6. Buchs der Geographie des 

nologie
Malte Liesner
2019. 4°. 104 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-426-6)

Die Obergeschossareale der 
Stadthäuser in Herculaneum
Architektonische Anlage, raumkon-
textuelle Einordnung und häusli-
ches Leben
Gernot Losansky
2015. 8°. 417 S./pp., geb./hc, 
61 s/w Abb./ill. b/w, 249 farbige 
Abb./ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
109-8)

Rollenbilder in der athenischen 
Demokratie
Medien, Gruppen, Räume im poli-
tischen und sozialen System. Bei-
träge zu einem interdisziplinären 
Kolloqium in Freiburg i.Br., 24. bis 
25. November 2006
Hg./Ed.: Christian Mann, Matthias 
Haake und Ralf von den Hoff
2009. 224 S./pp., geb./hc, 32 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
712-5)

Theodor Wiegand und die byzan-
tinische Kunst
Gabriele Mietke
2014. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 75 farbige Abb./ill. 
(color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
95490-042-8)

Josef Strzygowski und die Berli-
ner Museen
Gabriele Mietke, Elisabeth Ehler, 
Cäcilia Fluck und Gisela Helmecke
2012. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 76 
farbige Abb./ill. (color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
89500-927-3)

Tübinger Bibelatlas
Hg./Ed.: Siegfried Mittmann und 
Götz Schmitt
2001. 2°. 96 S./pp., Ln./Cl., 29 
TAVO-Kartenblätter und Register, 
29 farbige Abb./ill. (color), 
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Analyse der griechischen Gewäs-
sernamen
Johann Tischler
1977. 8°. 202 S./pp., Br./pb., 
41.- EUR/61,50 USD (978-3-88226-
001-4)

The Joshua Roll
Steven H. Wander
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 32 
farbige Abb./ill. (color), 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
854-2)

Geschichte des frühen Christen-
tums heute
Traditionen - Hintergründe - Aktu-
elle Fragen
Heiko Wulfert
2014. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-060-2)
Archäologie

Ägypten. Schätze aus dem Wüs-
tensand. Kunst und Kultur der 
Christen am Nil
Katalog zur Ausstellung des Muse-
ums für Spätantike und Byzantini-
sche Kunst, Berlin und des Gustav-
Lübcke-Museums, Hamm

1996. 4°. 420 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 Karte in Falttasche, 200 s/w 
Abb./ill. b/w, 320 farbige Abb./
ill. (color), 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
872-0)

Die archaische Bildhauerkunst 
von Paros
Untersuchungen zur stilistischen 
Entwicklung der anthropomorphen 
Rundplastik
Vasiliki Barlou
2014. 4°. 344 S./pp., geb./hc, 370 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
860-3)

Griechische Keramik nördlich von 
Etrurien: Mediterrane Importe 
und archäologischer Kontext
Internationale Tagung Basel 14.-15. 
Okober 2011

Ptolemaios
Griechische, lateinische, armeni-
sche und arabische Texte
Gabriela Schmidt
1999. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 1 
Faltkarte, 1 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
105-5)

Christliche Archäologie compact
Ein topographischer Überblick. Eur-
opa – Asien – Afrika
Reiner Sörries
2011. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 274 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
792-7)

Late Byzantine Rings, 1204–1453
Jeffrey Spier
2013. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 127 
farbige Abb. auf 24 Tafeln, 127 far-
bige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
940-2)

Treasures of the Ferrell Collec-
tion
Jeffrey Spier
2010. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
391 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
795-8)

Rings of the Ancient World
Egyptian, Near Eastern, Greek, and 
Roman Rings from the Slava Yev-
dayev Collection
Jeffrey Spier und Jack Ogden
2015. 8°. 152 S./pp., geb./hc, 159 
farbige Abb./ill. (color), 20 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
048-0)

Ägyptische Mumienmasken in 
Würzburg
Martin Andreas Stadler
2004. 120 S./pp., geb./hc, 19 s/w-
Abb., davon 11 Strichzeichnungen 
und 8 s/w-Rasterabbildungen, 19 
farbige Abb./ill. (color), 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
361-5)

Kleinasiatische Hydronymie
Semantische und morphologische 
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Aus Nachkriegserfahrungen für 
Syrien lernen? Learning from 
Post-war Experience for Syria? 
Denkmalpflege, Archäologie und 
Städtebau als internationale 
Aufgabe. Heritage Conservation, 
Archaeology and Urban Planning as 
International Responsibility
Hg./Ed.: Friederike Fless und Jörg 
Haspel
2020. 4°. 216 S./pp., Br./pb., 22 
s/w Abb./ill. b/w, 62 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
500-3)

Der Jenaer Maler
Eine Töpferwerkstatt im klassi-
schen Athen
Angelika Geyer, Hg./Ed.: Lehrstuhl 
für Klassische Archäologie und der 
Sammlung Antiker Kleinkunst der 
Universität Jena
1996. 8°. 132 S./pp., geb./hc, 79 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
864-5)

Ancient Engraved Gems in the 
National Museum in Kracow
Pawel Golyzniak
2017. 4°. 432 S./pp., geb./hc, 
1002 s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
243-9)

Römische Gläser des Landesmuse-
ums Mainz
Gabriele Harter
1999. 4°. 498 S./pp., geb./hc, 170 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
151-2)

Original und Kopie
Formen und Konzepte der Nachah-
mung in der antiken Kunst
Hg./Ed.: Klaus Junker und Adrian 
Stähli, unter Mitarbeit von/with 
cooperation of: Christian Kunze
2008. 348 S./pp., geb./hc, 142 s/w 
Abb./ill. b/w, 
78,00 EUR/117.- USD (978-3-89500-
629-6)

Hg./Ed.: Simonetta Bonomi und 
Martin A. Guggisberg
2015. 4°. 232 S./pp., geb./hc, 82 
s/w Abb./ill. b/w, 72 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
072-5)

Ruhr Museum. Katalog der etrus-
kischen und italischen Antiken
Mit einigen Stücken aus dem 
Museum Folkwang Essen
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Charlotte Trümpler
2008. 8°. 120 S./pp., geb./hc, 173 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
627-2)

Attisch rotfigurige und schwarz-
gefirnißte Lekanides
Eva Diana Breitfeld-von Eickstedt
2017. 4°. 304 S./pp., geb./hc, 40 
Tafeln, 229 s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
226-2)

Die antike Stadt im Umbruch
Kolloquium in Darmstadt, 19. bis 
20. Mai 2006
Hg./Ed.: Nadin Burkhardt und 
Rudolf H. W. Stichel
2010. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 86 
s/w Abb./ill. b/w, 13 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
761-3)

Die Kelten in Burgund
Historischer und archäologischer 
Überblick
Ulrich Erdmann
2012. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 43 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-928-0)

Römische Spuren in Burgund
Ein archäologischer Reiseführer
Ulrich Erdmann
2004. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 37 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-352-3)

Nach der Stunde Null
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Die Obergeschossareale der 
Stadthäuser in Herculaneum
Architektonische Anlage, raumkon-
textuelle Einordnung und häusli-
ches Leben
Gernot Losansky
2015. 8°. 417 S./pp., geb./hc, 
61 s/w Abb./ill. b/w, 249 farbige 
Abb./ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
109-8)

Rollenbilder in der athenischen 
Demokratie
Medien, Gruppen, Räume im poli-
tischen und sozialen System. Bei-
träge zu einem interdisziplinären 
Kolloqium in Freiburg i.Br., 24. bis 
25. November 2006
Hg./Ed.: Christian Mann, Matthias 
Haake und Ralf von den Hoff
2009. 224 S./pp., geb./hc, 32 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
712-5)

Theodor Wiegand und die byzan-
tinische Kunst
Gabriele Mietke
2014. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 75 farbige Abb./ill. 
(color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
95490-042-8)

Josef Strzygowski und die Berli-
ner Museen
Gabriele Mietke, Elisabeth Ehler, 
Cäcilia Fluck und Gisela Helmecke
2012. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 76 
farbige Abb./ill. (color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
89500-927-3)

Tübinger Bibelatlas
Hg./Ed.: Siegfried Mittmann und 
Götz Schmitt
2001. 2°. 96 S./pp., Ln./Cl., 29 
TAVO-Kartenblätter und Register, 
29 farbige Abb./ill. (color), 
66.- EUR/99.- USD (978-3-89500-
217-5)

Einführung in die Geo-Archäolo-
gie des Vorderen Orients
Werner Nützel
2004. 324 S./pp., Br./pb., 116 s/w 

Das Poseidonheiligtum bei Akovi-
tika in Messenien
Struktur und Entwicklungszusam-
menhang eines regionalen Zen-
trums. Ergebnisse einer Notgrabung 
1969 und einer Nachuntersuchung 
mit Prospektion 2005
Hg./Ed.: Moritz Kiderlen und Petros 
G. Themelis
2010. 4°. 256 S./pp., geb./hc, 12 
z.T. farbige Karten als Beilage, 
incl. a detailed abstract in English, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
728-6)

Feinkeramik aus Knidos vom 
mittleren Hellenismus bis in die 
mittlere Kaiserzeit (ca. 200 v.Chr. 
bis 150 n.Chr.)
Patricia Kögler
2011. 4°. geb./hc, 2 Bände. Text-
band: 640 S., Tafelband: 166 S., 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
715-6)

Länderkunde Jemen
Hg./Ed.: Horst Kopp
2005. 8°. 232 S./pp., geb./hc, mit 
einer Landkarte, 50 s/w Abb./ill. 
b/w, 100 farbige Abb./ill. (color), 1 
Karten/maps, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-500-8)

Die Akropolis von Athen im 
Hellenismus und in der römischen 
Kaiserzeit
Internationales Kolloquium vom 16. 
bis 17. Juni 2006 in Bonn
Hg./Ed.: Ralf Krumeich und Chri-
stian Witschel
2010. 8°. 536 S./pp., geb./hc, 2 
Falttafeln, 140 s/w Abb./ill. b/w, 2 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
713-2)

Bankettgebäude in griechischen 
Heiligtümern
Christina Leypold
2008. 368 S./pp., geb./hc, 69 
s/w Fotos/halftones b/w, 138 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
582-4)
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2018. 8°. 768 S./pp., geb./hc, 
25 s/w Abb./ill. b/w, 425 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
280-4)

Von Mekka bis Berlin
Archäologie und Kulturgeschichte 
des islamischen Friedhofs
Reiner Sörries
2015. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 112 
Tafeln, 7 s/w Abb./ill. b/w, 209 
farbige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
051-0)

Late Byzantine Rings, 1204–1453
Jeffrey Spier
2013. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 127 
farbige Abb. auf 24 Tafeln, 127 far-
bige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
940-2)

Treasures of the Ferrell Collec-
tion
Jeffrey Spier
2010. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
391 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
795-8)

Rings of the Ancient World
Egyptian, Near Eastern, Greek, and 
Roman Rings from the Slava Yev-
dayev Collection
Jeffrey Spier und Jack Ogden
2015. 8°. 152 S./pp., geb./hc, 159 
farbige Abb./ill. (color), 20 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
048-0)

Europas Spiegel
Die Antikensammlung im Suer-
mondt-Ludwig-Museum Aachen
Hg./Ed.: Katja Sporn
2005. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 324 
s/w Abb./ill. b/w, 30 farbige Abb./
ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
507-7)

Dr. Arnold Nöldeke, Briefe aus 
Uruk-Warka 1931 bis 1939
Hg./Ed.: Margarete van Ess und 
Elisabeth Weber-Nöldeke

Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-374-5)

Erhabene Bilder
Die Kameen in der Antikensamm-
lung Berlin
Bearbeitet von Gertrud Platz-
Horster. Fotografiert von Bernhard 
Platz und Johannes Laurentius
2012. 4°. 408 S./pp., geb./hc, 985 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
906-8)

Figur und Raum in der frühgrie-
chischen Flächenkunst
Archäologisches Symposion für 
Hanna Koenigs-Philipp Liebieghaus 
Frankfurt am Main im Juni 2008
Hg./Ed.: Wulf Raeck
2017. 8°. 156 S./pp., geb./hc, 81 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
058-9)

Rabe und Krähe in der Antike
Studien zur archäologischen und 
literarischen Überlieferung
Gudrun Schmidt
2002. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 15 
Abb. im Text, 63 s/w-Abb. auf 30 
Tafeln, 78 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
159-8)

Christliche Archäologie compact
Ein topographischer Überblick. Eur-
opa – Asien – Afrika
Reiner Sörries
2011. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 274 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
792-7)

Daniel in der Löwengrube
Zur Gesetzmäßigkeit frühchristli-
cher Ikonographie
Reiner Sörries
2005. 244 S./pp., geb./hc, 48 s/w 
Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
469-8)

Handbuch zur Islamischen Ar-
chäologie und Kunstgeschichte
Reiner Sörries
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Hans-Erich Teitge und Eva-Maria 
Stelzer
1986. 4°. 270 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
123 s/w Abb./ill. b/w, 82 farbige 
Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-88226-
274-2)
Buch- und Bibliothekswissenschaft

Hildegard-Gebetbuch
Codex Latinus Monacensis 935 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München

1982. 8°. 152 S./pp., Lederein-
band/leather binding, im Schuber, 
144 farbige Abb./ill. (color), 
950.- EUR/1425.- USD (978-3-
88226-116-5)

Les six triomphes et les six visi-
ons messire Francoys Petrarque
Faksimile der Handschrift Ms. Phill. 
1926 der Deutschen Staatsbiblio-
thek Berlin
Mit Transkription. Kommentar von 
Anne-Marie Lecoq, Ursula Winter 
und Horst Heintze
1989. 8°. geb./hc, im Schuber, 
Faksimile: 50 Faksimile-Seiten; 
Kommentar: 148 Seiten im Schuber, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
394-7)

Mariano Taccola – De Machinis
Faksimile des Codex Latinus 
Monacensis 28800, Teil II. in der 
Bayerischen Staatsbibliothek Mün-
chen
Einführung, lateinische Texte, 
Beschreibung und technischer Kom-
mentar von Gustina Scaglia
1971. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 208 Seiten, Fak-
simile 196 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-
920153-05-6)

Ruodlieb
Faksimile-Ausgabe des Codex 
Latinus Monacensis 19486 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München 
und der Fragmente von St. Florian
Mit einer Einleitung zur Faksimile-
Ausgabe von Walter Haug
1974. 4°. Ln./Cl., In zwei Teilbän-

2008. 8°. 348 S./pp., geb./hc, 85 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
485-8)
Bestandskataloge

Ruhr Museum. Katalog der etrus-
kischen und italischen Antiken
Mit einigen Stücken aus dem 
Museum Folkwang Essen
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Charlotte Trümpler
2008. 8°. 120 S./pp., geb./hc, 173 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
627-2)

Universitätsbibliothek Augsburg
Wertvolle Handschriften und Ein-
bände aus der ehemaligen Oettin-
gen-Wallersteinschen Bibliothek
Hg./Ed.: Rudolf Frankenberger und 
Paul Berthold Rupp, Red.: Günter 
Hägele
1987. 4°. 132 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
39 farbige Abb./ill. (color), 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
379-4)

Österreichische Nationalbibli-
othek Wien. Inkunabelkatalog. 
ÖNB-Ink
Band I. A–B
Herausgegeben von der Öster-
reichischen Nationalbibliothek. 
Bearbeitet von Otto Mazal und 
Konstanze Mittendorfer
2004. 792 S./pp., Ln./Cl., 
248,00 EUR/372.- USD (978-3-
89500-386-8)

Europas Spiegel
Die Antikensammlung im Suer-
mondt-Ludwig-Museum Aachen
Hg./Ed.: Katja Sporn
2005. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 324 
s/w Abb./ill. b/w, 30 farbige Abb./
ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
507-7)

Kostbarkeiten der Deutschen 
Staatsbibliothek
Herausgegeben im Auftrag der 
Deutschen Staatsbibliothek von 
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Bibliographienkunde
Ein Lehrbuch mit Beschreibungen 
von mehr als 300 Druckschriften-
verzeichnissen und allgemeinen 
Nachschlagewerken
Helmut Allischewski
1986. 4°. 400 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-253-7)

Retrieval nach Preußischen 
Instruktionen
Darstellung der Recherche-Pro-
bleme in »preußisch« geführten 
Katalogen anhand einer Systematik 
der Schriftenklassen
Helmut Allischewski
1982. 4°. 308 S./pp., Br./pb., 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
88226-143-1)

Tafeln zur Fachbibliographie
Mit einem Register zur analytischen 
Inhaltserschließung der Verzeich-
nisse
Helmut Allischewski
1984. 4°. 88 S./pp., Br./pb., 
5.- EUR/7,50 USD (978-3-88226-
224-7)

Apologia poetarum
Faksimile der Schwenter-Hand-
schrift, Ms. lat. fol. 335 der Staats-
bibliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz mit den Illustrationen 
Peter Vischers des Jüngeren
Textband von Fedja Anzelewsky 
und Franz-Josef Worstbrock
1987. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 212 Seiten, Text: 
70 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-88226-
375-6)

Bibliographie deutschsprachi-
ger Islamwissenschaftler und 
Semitisten vom Anfang des 19. 
Jahrhunderts bis 1985. Band 1
Erika Bär
1985. 8°. 624 S./pp., Br./pb., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
258-2)

Bibliographie deutschsprachi-
ger Islamwissenschaftler und 
Semitisten vom Anfang des 19. 
Jahrhunderts bis 1985. Band 2

den. I.1: Einleitung zur Faksimile-
Ausgabe. I.2: Faksimile des Clm 
19486 und der Fragmente von St. 
Florian, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-
920153-13-1)

»Als die Lettern laufen lernten«
Medienwandel im 15. Jahrhundert. 
Inkunabeln aus der Bayerischen 
Staatsbibliothek München
Herausgegeben von der Bayeri-
schen Staatsbibliothek. Ausstellung 
und Katalogredaktion: Bettina 
Wagner
2009. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 122 
farbige Abb./ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-699-9)

Heinrich von Veldeke. Eneasro-
man
CD-ROM zum Faksimile. Staatsbi-
bliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz (Ms. germ. fol. 282)
Hg./Ed.: Deutsches Historisches 
Museum
2003. 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-342-4)

Hildegard-Gebetbuch
Kommentarband
Mit Beiträgen von Gerard Achten, 
Hermann Hauke, Elisabeth Klemm 
und Karin Schneider
1987. 8°. Ledereinband/leather 
binding, Halbleder, 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-376-3)

Handbuch Buchverschluss und 
Buchbeschlag
Terminologie und Geschichte im 
deutschsprachigen Raum, in den 
Niederlanden und Italien vom 
frühen Mittelalter bis in die Gegen-
wart
Georg Adler
2010. 4°. 256 S./pp., geb./hc, 
169 technische Zeichnungen, 923 
farbige Abb./ill. (color), 169 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
752-1)
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Ein allegorisches Gedicht des Spät-
mittelalters aus der Heidelberger 
Bilderhandschrift Cod.Pal.Lat.1969
Rosemarie Bergmann
1983. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
171-4)

Reichenauer Buchmalerei 850-
1070
Walter Berschin und Ulrich Kuder
2015. 8°. 160 S./pp., geb./hc, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 60 farbige Abb./
ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-129-6)

Geschichte der Universitätbiblio-
thek München
Ladislaus Buzás
1972. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-920153-
15-5)

Mainzer Einblattdrucke
Nr. 1 : Die »Donate« von Gutenberg 
(?) und Schöffer im Gutenberg-
Museum Mainz
Herausgegeben von der Gutenberg-
gesellschaft Mainz mit einem Kom-
mentar von Severin Corsten
1982. 4°. 4 S./pp., lose Blätter/
loose sheets, in Mappe, 2 farbige 
Abb./ill. (color), 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
134-9)

Mainzer Einblattdrucke
Nr. 2: Fol 219v und 220r aus dem 
»Gart der Gesundheit« von 1485 im 
Gutenberg-Museum Mainz
Herausgegeben von der Gutenberg-
gesellschaft Mainz mit einem Kom-
mentar von Severin Corsten
1982. 4°. 4 S./pp., lose Blätter/
loose sheets, in Mappe, zwei far-
bige Faksimileseiten, 2 farbige 
Abb./ill. (color), 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
135-6)

Der Westfälische Frieden
Das Münstersche Exemplar des 
Vertrags zwischen Kaiser/Reich und 

Erika Bär
1991. 8°. 676 S./pp., Br./pb., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
436-4)

Das Pontifikale Gundekarianum
Faksimile-Ausgabe des Codex B 4 
im Diözesanarchiv Eichstätt
Kommentarband herausgegeben 
von Andreas Bauch und Ernst Reiter
1987. 2°. Ledereinband/leather 
binding, 2 Bände, Faksimile und 
Kommentarband, Kommentarband: 
20 x 28 cm; 200 Seiten mit 9 Abbil-
dungen und 1 Frontispiz, Halbleder, 
980 .- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-372-5)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13)
Transkription des Düsseldorfer 
Exemplars, Übersetzung und Kom-
mentar
Karl Bayer
2007. 4°. 92 S./pp., Br./pb., 1 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
542-8)

Handschriften und Frühdrucke 
mittelhochdeutscher Epen
Eneide, Tristrant, Tristan, Erec, 
Iwein, Parzival, Willehalm, Jün-
gerer Titurel, Nibelungenlied und 
ihre Reproduktion und Rezeption 
im späten Mittelalter und in der 
frühen Neuzeit
Peter Jörg Becker
1977. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-920153-
77-3)

Die Bibel des Niketas
Ein Werk der höfischen Buchkunst 
in Byzanz und sein justinianisches 
Vorbild
Von Hans Belting und Guglielmo 
Cavallo. Veröffentlichung der 
Heidelberger Akademie der Wissen-
schaften 
1979. 2°. Ln./Cl., Text: 52 Seiten, 
Tafelteil: 62 Seiten, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-88226-
071-7)

Die Pilgerfahrt zum himmlischen 
Jerusalem
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519-4)

Das Deutsche Buch
Die Sammlung deutscher Drucke 
1450 bis 1912
Arbeitsgemeinschaft Sammlung 
deutscher Drucke 1450-1912, Hg./
Ed.: Bernhard Fabian und Elmar 
Mittler
1995. 4°. 168 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
68 farbige Abb./ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
828-7)

Universitätsbibliothek Augsburg
Wertvolle Handschriften und Ein-
bände aus der ehemaligen Oettin-
gen-Wallersteinschen Bibliothek
Hg./Ed.: Rudolf Frankenberger und 
Paul Berthold Rupp, Red.: Günter 
Hägele
1987. 4°. 132 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
39 farbige Abb./ill. (color), 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
379-4)

The Psalter of Robert de Lisle in 
the British Library
Lucy Freeman Sandler
1983. 4°. 144 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
58 s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige 
Abb./ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-88226-
151-6)

Das Buch und sein Haus
Erlesenes aus der Welt des Buches. 
Gedanken – Betrachtungen – For-
schungen; Gerhard Liebers gewid-
met zur Vollendung des 65. Lebens-
jahres am 23. Mai 1979
Hg./Ed.: Rolf Fuhlrott und Bertram 
Haller
1979. 8°. 278 S./pp., Ln./Cl., 41 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
066-3)

Das Buch und sein Haus
Vom Bauen neuer Bibliotheken. 
Erinnerungen – Erfahrungen – Pla-
nungen; Gerhard Liebers gewidmet 
zur Vollendung des 65. Lebensjah-

Frankreich vom 24. Oktober 1648
Heinz Duchhardt und F.-J. Jakobi
1996. 4°. geb./hc, im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 52 Seiten; Text-
band: 104 Seiten , 
128.- EUR/192.- USD (978-3-88226-
885-0)

Der Westfälische Frieden
Das Münstersche Exemplar des Ver-
trags zwischen Kaiser / Reich und 
Frankreich vom 24. Oktober 1648
Herausgegeben von Heinz Duch-
hardt und Franz-Josef Jakobi
1996. 4°. Pergamenteinband/vel-
lum-bound, im Schuber, 2 Bände: 
Faksimile und Text. Sonderaus-
gabe: Pergament / Halbpergament 
in numerierter Auflage von 150 
Exemplaren, 
710.- EUR/1065.- USD (978-3-
88226-895-9)

Jakob Wimpfeling. Lob des 
Speyrer Doms. Laudes ecclesiae 
Spirensis
Faksimile der Inkunabel von 1486. 
Pfälzische Landesbibliothek Speyer, 
Inc. 141
Hg./Ed.: Reinhard Düchting und 
Antje Kohnle
1999. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl., 36 
Faksimileseiten, 12 s/w Abb./ill. 
b/w, 36 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
101-7)

Verzeichnis der typographischen 
Einblattdrucke des 15. Jahr-
hunderts im Heiligen Römischen 
Reich deutscher Nation
VE 15
Falk Eisermann
2004. 8°. Ln./Cl., 3 Bde., Bd. 1: 
256 S., Bd. 2: 648 S., Bd. 3: 632 S., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
375-2)

Druckorte des 16. bis 19. Jahr-
hunderts
Ansetzungs- und Verweisungsfor-
men
Hg./Ed.: Bayerische Staatsbiblio-
thek, Red.: Claudia Fabian und 
Ute Klier
1991. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
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Thomas Haffner
1997. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-88226-
896-6)

The technological illustration of 
the so-called “Anonymous of the 
Hussite Wars”
Codex Latinus Monacensis 197,1
Bert S. Hall
1979. 4°. Ln./Cl., Faksimile: 94 
Seiten; Text: 222 Seiten, 
230.- EUR/345.- USD (978-3-
920153-93-3)

Ex Bibliotheca Regia Berolinensi
Schöne und seltene Bücher aus der 
Abteilung Historische Drucke
Hg./Ed.: Staatsbibliothek zu Berlin 
– Preußischer Kulturbesitz, Red.: 
Olaf Hamann, Ursula Hartwieg, 
Heike Krems, Annette Wehmeyer 
und Andreas Wittenberg
2000. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
im Schuber, 124 farbige Abb./ill. 
(color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
189-5)

Kleine Handschriftenausstellung 
am Rande des II. Internationalen 
Kolloquiums Griechische Paläo-
graphie und Kodikologie
Exponate der Staatsbibliothek zu 
Berlin – Preußischer Kulturbesitz 
und der Universitätsbibliothek 
Tübingen
Hg./Ed.: Dieter Harlfinger, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Christian Brockmann
1983. 8°. 26 S./pp., Br./pb., 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
8.- EUR/12.- USD (978-3-88226-
187-5)

Das Matutinalbuch aus Scheyern
Faksimile der Bildseiten aus dem 
Codex Latinus Monacensis 17401 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München,Numerierte Vorzugsaus-
gabe (Nr. 1–100) in Halbpergament-
Kassette
Kommentar von Hermann Hauke 
und Renate Kroos 
1980. 2°. Pergamenteinband/

res am 23.5.1979
Hg./Ed.: Rolf Fuhlrott und Bertram 
Haller
1979. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 56 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
067-0)

Mittelalterliche Handschriften in 
Greifswalder Bibliotheken
Verzeichnis der Bestände der 
Bibliothek des Geistlichen Ministe-
riums (Dombibliothek St. Nikolai), 
der Universitätsbibliothek und des 
Universitätsarchivs
Beschrieben von Jürgen Geiß
2009. 432 S./pp., Ln./Cl., 17 s/w 
Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./ill. 
(color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
596-1)

Zentren der Petrarca-Rezeption 
in Deutschland (1470 bis 1525)
Rezeptionsgeschichtliche Studien 
und Katalog der lateinischen 
Drucküberlieferung
Jürgen Geiß
2002. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
271-7)

Georgische Handschriften
Hg./Ed.: Jost Gippert
2018. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 235 
farbige Abb./ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-322-1)

Kalila und Dimna
Ibn al-Muqaffas Fabelbuch in einer 
mittelalterlichen Bilderhandschrift
Hg./Ed.: Hans-Caspar Graf von 
Bothmer und Bildarchiv zur Buch-
malerei der Universität des Saar-
landes
1981. 8°. 150 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
117-2)

Die Bibliothek des Kardinals Gio-
vanni d´Aragona (1456 bis 1485)
Illuminierte Handschriften und 
Inkunabeln für einen humanisti-
schen Bibliophilen
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Preußischer Kulturbesitz
Einführung und kodikologische 
Beschreibung von Nikolaus Henkel. 
Bearbeitet von Andreas Fingernagel
1993. 8°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, Leder (Fak-
simile): 150 Seiten, Halbleder 
(Kommentarband): 178 Seiten zwei 
Bände, in Schuber, 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-545-3)

Die Minnelehre des Johann von 
Konstanz
Nach der Weingartner Liederhand-
schrift unter Berücksichtigung der 
übrigen Überlieferung
Dietrich Huschenbett
2002. 8°. 170 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
274-8)

Kostbare Einbandbeschläge an 
armenischen Handschriften
Dokumentation jüngster Maßnah-
men zur Bestandserhaltung
Margret Jaschke und Robert Stähle
2015. 4°. 208 S./pp., geb./hc, 
1094 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
053-4)

»O glückliche, reiche, einzige 
Tage«
Fanny und Wilhelm Hensels italie-
nische Reise. Mit dem Faksimile der 
Bildseiten aus dem „Reise-Album 
1839 bis 1840«
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
2006. 70 S./pp., geb./hc, 11 s/w 
Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
482-7)

Fanny Hensel »Der Fürst vom 
Berge«
Lied auf einen Text von Wilhelm 
Hensel. Erstdruck und Faksimile-
ausgabe des Liedes
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Hans-Günter Klein
2001. 8°. 24 S./pp., geb./hc, 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
233-5)

vellum-bound, in Kassette, Faksi-
mile: Format 45 x 60 cm. 25 Tafeln, 
davon 16 farbig; Text: Format 17 x 
24 cm. Kommentar und Einführung 
in die Geschichte der Handschrift. 
108 Seiten mit 16 Abbildungen. 
Halbpergament. Numerierte Vor-
zugsausgabe (Nr. 1–100) in Halbper-
gament-Kassette, 
998.- EUR/1497.- USD (978-3-
88226-093-9)

Das Matutinalbuch aus Scheyern
Faksimile der Bildseiten aus dem 
Codex Latinus Monacensis 17401 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München
Kommentar von Hermann Hauke 
und Renate Kroos 
1980. 2°. Pergamenteinband/
vellum-bound, 25 Tafeln, davon 
16 farbig, Faksimile: Format 45 
x 60 cm. 25 Tafeln, davon 16 
farbig; Text: Format 17 x 24 cm. 
Kommentar und Einführung in die 
Geschichte der Handschrift. 108 
Seiten mit 16 Abbildungen. Halb-
pergament, 
800.- EUR/1200.- USD (978-3-
88226-094-6)

Rechtsidee und Bild
Zur Funktion und Ikonografie der 
Bilder in Rechtsbüchern vom 9. bis 
zum 16. Jahrhundert
Hanna Sofia Hayduk
2011. 8°. 372 S./pp., geb./hc, auf 
112 Tafeln, 82 farbige Abb./ill. 
(color), 33 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
718-7)

Die Nibelungen
Sage – Epos – Mythos
Klaus von See, Toni Wappen-
schmidt und Ulrich Müller, Hg./Ed.: 
Joachim Heinzle, Klaus Klein und 
Ute Obhof
2003. 796 S./pp., geb./hc, 155 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
347-9)

Heinrich von Veldeke. Eneas-
Roman
Vollfaksimile des Ms. germ. fol. 
282 der Staatsbibliothek zu Berlin – 
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2° Cod.MS.731 der Universität 
München
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Gisela Kornrumpf
1972. 4°. 90 S./pp., Ln./Cl., 51 
farbige Abb./ill. (color), 
178.- EUR/267.- USD (978-3-
920153-12-4)

Peter Schöffer aus Gernsheim 
und Mainz
Von Hellmut Lehmann-Haupt. 
Übersetzt und mit einem Vorwort 
versehen von Monika Estermann
2003. 8°. 152 S./pp., geb./hc, 27 
s/w-Abb. im Text und 20 Tafeln; 4 
Farbtafeln, 68 s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-210-6)

Bentham und Linné
Eine singuläre Auslegung
Silvestro Marcucci, Übersetzt von/
Translated by: Helga Killer
1982. 36 S./pp., Br./pb., 
5.- EUR/7,50 USD (978-3-88226-
150-9)

Österreichische Nationalbibli-
othek Wien. Inkunabelkatalog. 
ÖNB-Ink
Band I. A–B
Herausgegeben von der Öster-
reichischen Nationalbibliothek. 
Bearbeitet von Otto Mazal und 
Konstanze Mittendorfer
2004. 792 S./pp., Ln./Cl., 
248,00 EUR/372.- USD (978-3-
89500-386-8)

Text und Bild
Aspekte des Zusammenwirkens 
zweier Künste in Mittelalter und 
früher Neuzeit
Hg./Ed.: Christel Meier und Uwe 
Ruberg
1981. 8°. 774 S./pp., Ln./Cl., 221 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
068-7)

Mit der Zeit
Die Kurfürsten von der Pfalz und 
die Heidelberger Handschrift der 
Bibliotheca Palatina
Elmar Mittler und Wilfried Werner

Fanny Hensel geb. Mendelssohn 
Bartholdy »Traum«
Lied auf einen Text von Joseph von 
Eichendorff für Singstimme und 
Klavier, F-dur, 1844
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Hans-Günter Klein
1997. 4°. 24 S./pp., geb./hc, 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
003-4)

Felix Mendelssohn-Bartholdy. Sin-
fonie A-Dur op. 90, »Italienische«
Faksimile
Hans-Günter Klein und John 
Michael Cooper
1997. 4°. geb./hc, in Kassette, 2 
Bände, englischer und deutscher 
Kommentar, Band 1: 48 Seiten 
Text, 100 Seiten Faksimile, Band 2: 
32 Seiten Text, 58 Seiten Faksimile, 
24 einzelne Faksimileseiten als 
Beilage, 
178.- EUR/267.- USD (978-3-89500-
001-0)

Das Evangelistar Heinrichs III.
Perikopenbuch aus Echternach
Kommentarband zum Faksimile
Herausgegeben von Gerhard Knoll 
mit Beiträgen von Elisabeth Dick-
mann, Andreas Hedwig, Gerhard 
Knoll und Paul Spang
1993. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 38 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-589-7)

Das Evangelistar Kaiser Heinrichs 
III.
Perikopenbuch aus Echternach. Ms. 
b. 21 der Universitätsbibliothek 
Bremen
Hg./Ed.: Gerhard Knoll
1981. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Farbi-
ges Vollfaksimile, Pergament im 
Schuber. Dokumentation mit 4 Fak-
simileseiten., 
2200.- EUR/3300.- USD (978-3-
88226-115-8)

Die Lieder Reinmars und Walthers 
von der Vogelweide
Aus der Würzburger Handschrift 
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frühen 14. Jahrhundert. Zur 
Geschichte des Breviers und seiner 
Illumination
Judith Raeber
2003. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 85 
s/w Abb./ill. b/w, 78 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
321-9)

Das spätgotische Musterbuch des 
Stephan Schriber
Cod. icon. 420 der Bayerische 
Staatsbibliothek München
Von Marie Roosen-Runge und Heinz 
Roosen-Runge
1981. 8°. Ln./Cl., im Schuber, 
3 Bände: Tafelband, Textband, 
Dokumentation. Band 1: Faksimile 
66 Seiten; Band 2: Kommentar 342 
Seiten; Band 3: Dokumentation 128 
Seiten, 
298.- EUR/447.- USD (978-3-88226-
055-7)

Der Bamberger Psalter
Msc. Bibl. 48 der Staatsbibliothek 
Bamberg. Teil-Faksimile
Kunstgeschichtlicher Kommentar 
von Edith Rothe. Historisch-hagio-
logische Untersuchung von Gerd 
Zimmerman
1973. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Text: 
122 Seiten und 16 Tafeln, davon 2 
farbig; Faksimile: 66 Tafeln, davon 
26 farbig. Halbpergament. Doku-
mentation 8 Seiten., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-
920153-09-4)

Miniaturen im Liber Scivias der 
Hildegard von Bingen
Die Wucht der Vision und die Ord-
nung der Bilder
Lieselotte Saurma-Jeltsch
1998. 4°. Ln./Cl., Alle 35 Miniatu-
ren vierfarbig und in Tasche, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
038-6)

Spätformen mittelalterlicher 
Buchherstellung
Bilderhandschriften aus der Werk-
statt Diebold Laubers in Hagenau
Lieselotte Saurma-Jeltsch
2001. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-

1988. 4°. 152 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-88226-
260-5)

Mit der Zeit
Die Kurfürsten von der Pfalz und 
die Heidelberger Handschrift der 
Bibliotheca Palatina
Elmar Mittler und Wilfried Werner
1986. 4°. 152 S./pp., Ln./Cl., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
261-2)

Die Karolingischen Miniaturen VII
Die frankosächsische Schule
Im Auftrage des Deutschen Vereins 
für Kunstwissenschaft herausgege-
ben von Wilhelm Koehler (†) und 
Florentine Mütherich
2009. Ln./Cl., Textband: 8°, 400 
Seiten, Leinen, Tafelteil: 37x48 
cm. Zwei Mappen, 172 Tafeln mit 
513 Abbildungen, 41 Lagensche-
mata, 
398,00 EUR/597.- USD (978-3-
89500-700-2)

Die Inkunabeln der Ratsschulbib-
liothek Zwickau
Geschichte und Bestand der Samm-
lung mit einem Anhang zu den 
Einblattdrucken des Stadtarchivs 
Zwickau
Holger Nickel
2017. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 14 s/w Abb./ill. b/w, 5 far-
bige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
194-4)

Populäre Literatur des Spätmit-
telalters
Inkunabeln aus Zweibrücken (Jörg 
Geßler) Faksimileausgabe
Hg./Ed.: Ute Obhof und Johannes 
Schöndorf
1997. 8°. 80 S./pp., geb./hc, im 
Schuber, 55 s/w Abb./ill. b/w, 1 
farbige Abb./ill. (color), 
67.- EUR/100,50 USD (978-3-88226-
987-1)

Buchmalerei in Freiburg im 
Breisgau
Ein Zisterzienserbrevier aus dem 
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22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
64-3)

Gotische Schriften in deutscher 
Sprache
I. Vom späten 12. Jahrhundert bis 
um 1300
Karin Schneider
1987. 8°. Ln./Cl., Textband: 328 
Seiten; Tafelband: 19,5 x 28 cm, 
186 Seiten, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
281-0)

Gotische Schriften in deutscher 
Sprache
II. Die oberdeutschen Handschrif-
ten von 1300 bis 1350
Karin Schneider
2009. 8°. Ln./Cl., in zwei Bänden, 
Textband: 8°. 216 S., Tafelband: 
4°. 168 S., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
603-6)

Thüring von Ringoltingen. Melusi-
ne (1456)
Nach dem Erstdruck Basel: Richel 
um 1473/74
Herausgegeben von André Schnyder 
in Verbindung mit Ursula Rauten-
berg
2006. geb./hc, 2 Bände; Band 1: 
Edition, Übersetzung und Faksimile 
der Bildseiten, 216 S., 67 Farbabb.; 
Band 2: Kommentar und Aufsätze, 
168 S., 26 s/w-Abb., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
508-4)

Die »Ackermann«-Handschriften 
E (clm 27063) und H (cgm 579)
Faksimiles, Transkription und 
bereinigteTexte mit kritischem 
Apparat
Hg./Ed.: Werner Schröder
1988. 4°. Ln./Cl., Text- und Tafel-
band, Textband: 148 Seiten; Tafel-
band: 22,5 x 32,5, 48 Seiten, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-88226-
430-2)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13) · Fak-
simile · Transkription des Düssel-
dorfers Exemplars, Übersetzung 
und Kommentar

schlag/and book jacket, Textband: 
294 Seiten, Tafelband: 344 Seiten, 
398.- EUR/597.- USD (978-3-89500-
215-1)

Mariano Taccola, De ingeneis
Liber Primus Leonis, Liber Secun-
dus Draconis. Faksimile des Codex 
Latinus Monacensis 197, Teil II. in 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München
Herausgegeben von Gustina Sca-
glia, Ulrich Montag und Frank D. 
Prager (†)
1984. 4°. Ln./Cl., in Kassette, w, 
16 Abb., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-88226-
170-7)

Die Handschriftenillustrationen 
des »Willehalm« Wolframs von 
Eschenbach
Dokumentation einer illustrierten 
Handschriftengruppe
Ronald Schmidt
1985. 8°. Br./pb., Text- und Bild-
band, Textband: 334 Seiten; Bild-
band: 21 x 29,5 cm, 72 Seiten, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
248-3)

Bibliographie zur Geschichte der 
Einbandkunst von den Anfängen 
bis 1985
Friedrich-Adolf Schmidt-Künse-
müller
1987. 8°. 530 S./pp., Ln./Cl., 
178.- EUR/267.- USD (978-3-88226-
391-6)

Ein Losbuch Konrad Bollstatters
Aus Codex Germanicus Monacensis 
312 der Bayerischen Staatsbiblio-
thek München
Kommentiert von/Commented by: 
Karin Schneider
1973. 4°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Halb-
pergament, 
280.- EUR/420.- USD (978-3-
920153-21-6)

Ein Losbuch Konrad Bollstatters
Transkription aus CGM 312 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München
Karin Schneider
1976. 4°. 44 S./pp., Br./pb., 
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band: 140 Seiten, 
658.- EUR/987.- USD (978-3-88226-
374-9)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Faksimile der Handschrift St. Peter 
perg. 92 der Badischen Landesbi-
bliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände, 
Faksimile 90 Seiten, Textteil 140 
Seiten, Vorzugsausgabe: Ganzleder 
(Faksimile), Halbleder (Textband), 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
89500-184-0)

Der Buchschmuck zum Psalmen-
kommentar des Petrus Lombardus 
in Bamberg
Bamberg, Staatsbibliothek, Msc. 
Bibl. 59
Gude Suckale-Redlefsen
1986. 4°. 72 S./pp., 7 Faksimileta-
feln, 43 s/w Abb./ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
273-5)

Kostbarkeiten der Deutschen 
Staatsbibliothek
Herausgegeben im Auftrag der 
Deutschen Staatsbibliothek von 
Hans-Erich Teitge und Eva-Maria 
Stelzer
1986. 4°. 270 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
123 s/w Abb./ill. b/w, 82 farbige 
Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-88226-
274-2)

Festgabe zur Eröffnung des Neu-

Beide Bände im Paket
Arne Effenberger und Karl Bayer, 
Hg./Ed.: Irmgard Siebert und Max 
Plassmann
2007. 4°. 260 S./pp., geb./hc, 
189.- EUR/283,50 USD (978-3-
89500-589-3)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Textband zum Faksimile der Hand-
schrift St. Peter perg. 92 der Badi-
schen Landesbibliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. 140 S./pp., Ln./Cl., 62 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
373-2)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Textband und Faksimile der Hand-
schrift St. Peter perg. 92 der Badi-
schen Landesbibliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1988. 2°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 90 Seiten, Text-
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Öl und Wein am Kaukasus
Deutsche Forschungsreisende, 
Kolonisten und Unternehmer im 
vorrevolutionären Aserbaidschan
Eva-Maria Auch
2001. 4°. 232 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
zahlreiche Tabellen und Graphiken, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 32 farbige 
Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
236-6)

Lexikon Arabische Welt
Kultur, Lebensweise, Wirtschaft, 
Politik und Natur im Nahen Osten 
und in Nordafrika
Hg./Ed.: Günter Barthel und Kri-
stina Stock
1994. 8°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, Kartenta-
sche: 2 Karten des TAVO, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
783-9)

1915 Der Völkermord an den 
Armeniern
Eine Zeugin berichtet
Pailadzo Captanian, Hg./Ed.: 
Meliné Pehlivanian
2015. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 1 
Karten/maps, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
95490-090-9)

Georgische Literatur in deutschen 
Übersetzungen
Bibliographie – 1887 bis 2017
Steffi Chotiwari-Jünger
2017. 16°. 112 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-295-8)

Weise Frauen und geheimnisvolle 
Zeichen
Texte zum Volksglauben in Geor-
gien
Ausgewählt, übersetzt und kom-
mentiert von Elguja Dadunashvili 
und Agnes Korn
2012. 114 S./pp., Br./pb., 1 Karte, 
5 s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/
maps, 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
89500-592-3)

Leben und Handeln im Alltag von 

baus in Berlin
Herausgegeben von Ekkehart Ves-
per im Auftrag der Staatsbibliothek 
Berlin – Preußischer Kulturbesitz 
(Berlin West)
1978. 4°. 228 S./pp., Ln./Cl., 43 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
035-9)

Ruodlieb
Faksimile-Ausgabe des Codex 
Latinus Monacensis 19486 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München 
und der Fragmente von St. Florian
Bearbeitet von/Edited by: Konrad 
Vollmann
1985. 4°. Ln./Cl., 1 Tafel, Band 2 
erster Teil: Kritischer Text, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
257-5)

The Joshua Roll
Steven H. Wander
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 32 
farbige Abb./ill. (color), 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
854-2)

Hildegard von Bingen – Lieder
Riesencodex (Hs. 2) der Hessischen 
Landesbibliothek Wiesbaden fol. 
466 bis 481v
Herausgegeben von Lorenz Welker. 
Kommentar von Michael Klaper
1998. 2°. Ln./Cl., 86 S., davon 
Faksimile 32 Seiten mit Einführung 
und Notenbeispielen, 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
037-9)

Der Mensuralcodex St. Emmeram
Faksimile der Handschrift Clm 
14274 der Bayerischen Staatsbiblio-
thek München
Kommentar und Inventar von Ian 
Rumbold unter Mitarbeit von Peter 
Wright. Einführung von Martin 
Staehelin. Herausgegeben von der 
Bayerischen Staatsbibliothek und 
Lorenz Welker
2006. 4°. 488 S./pp., geb./hc, 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
258.- EUR/387.- USD (978-3-89500-
506-0)
Ethnologie. Sozialwissenschaften
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Das Ende des Babylonischen Exils
Kulturgeschichtliche Epochen-
wende in der Literatur der letzten 
irakisch-jüdischen Autoren
Heidy Margrit Müller, Anat Feinberg 
und Kamal Odischo Kolo
2011. 8°. 340 S./pp., geb./hc, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
828-3)

Der Pass der Flüchtlinge
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili und Jost Gip-
pert, Übersetzt von/Translated by: 
Luka Kamarauli
2015. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 1 far-
bige Abb./ill. (color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-133-3)

Aus den Tiefenschichten der 
Texte
Beiträge zur turko-iranischen 
Welt von der Islamisierung bis zur 
Gegenwart
Hg./Ed.: Nader Purnaqcheband und 
Florian Saalfeld
2019. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
436-5)

Georgische Gegenwartsliteratur
Eine Anthologie georgisch-deutsch
Hg./Ed.: Manana Tandaschwili und 
Jost Gippert
2010. 16°. 406 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-776-7)

In den Weiten des Pazifik – Mik-
ronesien
Ausgewählte Objekte aus den 
Sammlungen der Museen für Völ-
kerkunde zu Leipzig und Dresden
Barbara Treide
1997. 4°. 248 S./pp., geb./hc, 240 
s/w Abb./ill. b/w, 70 farbige Abb./
ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
018-8)

Erlebte Ethnologie
Ein Rückblick auf die Geschichte 
der Universitäts-Ethnologie in Leip-
zig 1951 bis 1993
Dietrich Treide (†), Hg./Ed.: Bar-

Kairo
Sozialwissenschaftliche Analysen 
einer Gesellschaft im Umbruch
Lars Gaiser
2012. 8°. 604 S./pp., geb./hc, 34 
s/w Abb./ill. b/w, 22 s/w Tafeln/
tables b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
836-8)

Länderkunde Jemen
Hg./Ed.: Horst Kopp
2005. 8°. 232 S./pp., geb./hc, mit 
einer Landkarte, 50 s/w Abb./ill. 
b/w, 100 farbige Abb./ill. (color), 1 
Karten/maps, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-500-8)

Jordanien und Deutschland
Über die Vielfalt kultureller Brük-
ken. Festschrift zum 50jährigen 
Bestehen der Deutsch-Jordanischen 
Gesellschaft e.V.
Hg. von Horst Kopp im Auftrag des 
Präsidiums der Deutsch-Jordani-
schen Gesellschaft e.V.
2013. 4°. 254 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig illustriert, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 389 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-945-7)

Governing the Holy City
The Interaction of Social Groups 
in Jerusalem between the Fatimid 
and the Ottoman Period
Hg./Ed.: Lorenz Korn und Johannes 
Pahlitzsch
2004. 168 S./pp., geb./hc, 26 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
404-9)

Ethnologie im Nationalsozialismus
Julius Lips und die Geschichte der 
»Völkerkunde«; Teil 1: Julius Lips, 
Martin Heydrich und die (Deutsche) 
Gesellschaft für Völkerkunde; Teil 
2: Eva und Julius Lips: Kontexte 
ihres Wirkens
Hg./Ed.: Ingrid Kreide-Damani
2010. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
774-3)
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Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
236-6)

Schaibanidische Grabinschriften
Herausgegeben von Baxtiyor Bab-
adjanov, Ashirbek Muminov und 
Jürgen Paul
1997. 4°. 316 S./pp., geb./hc, 218 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
057-7)

Lexikon Arabische Welt
Kultur, Lebensweise, Wirtschaft, 
Politik und Natur im Nahen Osten 
und in Nordafrika
Hg./Ed.: Günter Barthel und Kri-
stina Stock
1994. 8°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, Kartenta-
sche: 2 Karten des TAVO, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
783-9)

Songbook Georgia | Liederbuch 
Georgien
Georgia’s World Cultural Heritage | 
Georgiens Weltkulturerbe
Tamar Buadze und Imke McMurtrie
2018. 4°. Inkl. Audio-CD, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-301-6)

Georgische Literatur in deutschen 
Übersetzungen
Bibliographie – 1887 bis 2017
Steffi Chotiwari-Jünger
2017. 16°. 112 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-295-8)

Weise Frauen und geheimnisvolle 
Zeichen
Texte zum Volksglauben in Geor-
gien
Ausgewählt, übersetzt und kom-
mentiert von Elguja Dadunashvili 
und Agnes Korn
2012. 114 S./pp., Br./pb., 1 Karte, 
5 s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/
maps, 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
89500-592-3)

Der Erbwortschatz der Kart-
welsprachen
Heinz Fähnrich

bara Treide
2012. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
904-4)

Caucasus during the Mongol 
Period – Der Kaukasus in der 
Mongolenzeit
Hg./Ed.: Jürgen Tubach, Sophia G. 
Vashalomidze und Manfred Zimmer
2012. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
892-4)

Märchen und Geschichten der 
Beduinen im Sinai
Marion Victor
2013. 96 S./pp., Br./pb., 7 s/w 
Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
89500-985-3)

Hayoths Dzor – Xavasor
Ethnische, ökonomische und 
kulturelle Transformation eines 
ländlichen Siedlungsgebietes in 
der östlichen Türkei seit dem 19. 
Jahrhundert
Gunnar Wießner
1997. 8°. 260 S./pp., geb./hc, 36 
Zeichnungen und Tabellen, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 36 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
042-3)
Geographie

Tadschikisch
Übungsbuch für Anfänger und Fort-
geschrittene
Barno  Aripova
2019. 8°. 292 S./pp., Br./pb., mit 
Audio-CD, 18 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-424-2)

Öl und Wein am Kaukasus
Deutsche Forschungsreisende, 
Kolonisten und Unternehmer im 
vorrevolutionären Aserbaidschan
Eva-Maria Auch
2001. 4°. 232 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
zahlreiche Tabellen und Graphiken, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 32 farbige 
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s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
886-7)

Herodotus’s Scythians and 
Ptolemy’s Central Asia
Semasiological and Onomasiologi-
cal Studies
Helmut Humbach und Klaus Faiss
2012. 8°. 104 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
887-0)

Ptolemy, Geography Book 6
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 1. Text and Eng-
lish/German Translations
Hg./Ed.: Helmut Humbach und 
Susanne Ziegler
1998. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
061-4)

Ptolemy, Geography Book 6 Part 2
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 2: Maps in Sim-
plified Reconstruction, Notes and 
Indexes with a Supplement: NW 
and W India
Helmut Humbach, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Susanne 
Ziegler und Klaus Faiss
2002. 4°. 152 S./pp., Ln./Cl., 44 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
235-9)

Tirdad und die Inschrift von 
Paikuli
Kritik der Quellen zur Geschichte 
Armeniens im späten 3. und frühen 
4. Jahrhundert n. Chr.
Erich Kettenhofen
1995. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
825-6)

Länderkunde Jemen
Hg./Ed.: Horst Kopp
2005. 8°. 232 S./pp., geb./hc, mit 
einer Landkarte, 50 s/w Abb./ill. 
b/w, 100 farbige Abb./ill. (color), 1 
Karten/maps, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-500-8)

Jordanien und Deutschland

2019. 8°. 252 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-438-9)

Die Könige der Parnawasiden
Georgien in der Weltgeschichte
Heinz Fähnrich
2020. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-525-6)

Historisch-vergleichende Sprach-
forschung und Kaukasiologie
Heinz Fähnrich
2019. 8°. 212 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-439-6)

In den Bergen der Götter
Alte Glaubensvorstellungen, Über-
lieferungen und Bräuche bei den 
Georgiern des Kaukasus
Heinz Fähnrich
2009. 16°. 164 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-672-2)

Kulturland Georgien
Kurzführer für Touristen
Heinz Fähnrich
2007. 16°. 352 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-550-3)

Leben und Handeln im Alltag von 
Kairo
Sozialwissenschaftliche Analysen 
einer Gesellschaft im Umbruch
Lars Gaiser
2012. 8°. 604 S./pp., geb./hc, 34 
s/w Abb./ill. b/w, 22 s/w Tafeln/
tables b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
836-8)

Georgische Handschriften
Hg./Ed.: Jost Gippert
2018. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 235 
farbige Abb./ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-322-1)

Die ayyubidischen Toranlagen der 
Zitadelle von Damaskus
Ein Beitrag zur Kenntnis des mit-
telalterlichen Festungsbauwesens 
in Syrien
Hanspeter Hanisch
1996. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 56 
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Gippert, Übersetzt von/Translated 
by: Luka Kamarauli
2018. 8°. 104 S./pp., geb./hc, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-95490-
324-5)

Aus den Tiefenschichten der 
Texte
Beiträge zur turko-iranischen 
Welt von der Islamisierung bis zur 
Gegenwart
Hg./Ed.: Nader Purnaqcheband und 
Florian Saalfeld
2019. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
436-5)

Das alte Vietnam
Auf den Spuren des Abbé Charles-
Thomas de Saint-Phalle in Tunkin
Mit einem vollständigen Nachdruck 
des Werkes »Sittliche und natür-
liche Geschichte von Tunkin« von 
Heinrich August Ottokar Reichard. 
Herausgegeben, kommentiert und 
illustriert von Andreas Reinecke 
und Nguyen Thi Thanh Luyen
2007. 8°. 264 S./pp., geb./hc, 4 
farbige Abb./ill. (color), 110 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
570-1)

Tadschikische Studiengrammatik
Lutz Rzehak
1999. 8°. 124 S./pp., geb./hc, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-89500-
107-9)

Die Nebenüberlieferung des 
6. Buchs der Geographie des 
Ptolemaios
Griechische, lateinische, armeni-
sche und arabische Texte
Gabriela Schmidt
1999. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 1 
Faltkarte, 1 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
105-5)

Die Grenzen der Welt
Arabica et Iranica ad honorem 
Heinz Gaube
Hg./Ed.: Florian Schwarz, Lorenz 
Korn und Eva Orthmann
2008. 324 S./pp., geb./hc, 45 s/w 

Über die Vielfalt kultureller Brük-
ken. Festschrift zum 50jährigen 
Bestehen der Deutsch-Jordanischen 
Gesellschaft e.V.
Hg. von Horst Kopp im Auftrag des 
Präsidiums der Deutsch-Jordani-
schen Gesellschaft e.V.
2013. 4°. 254 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig illustriert, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 389 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-945-7)

Governing the Holy City
The Interaction of Social Groups 
in Jerusalem between the Fatimid 
and the Ottoman Period
Hg./Ed.: Lorenz Korn und Johannes 
Pahlitzsch
2004. 168 S./pp., geb./hc, 26 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
404-9)

Tübinger Bibelatlas
Hg./Ed.: Siegfried Mittmann und 
Götz Schmitt
2001. 2°. 96 S./pp., Ln./Cl., 29 
TAVO-Kartenblätter und Register, 
29 farbige Abb./ill. (color), 
66.- EUR/99.- USD (978-3-89500-
217-5)

Einführung in die Geo-Archäolo-
gie des Vorderen Orients
Werner Nützel
2004. 324 S./pp., Br./pb., 116 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-374-5)

Der Pass der Flüchtlinge
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili und Jost Gip-
pert, Übersetzt von/Translated by: 
Luka Kamarauli
2015. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 1 far-
bige Abb./ill. (color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-133-3)

Georgien. Tbilisi. Rustaweli-
Boulevard
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, unter Mitar-
beit von/with cooperation of: Jost 
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Jahrhundert
Gunnar Wießner
1997. 8°. 260 S./pp., geb./hc, 36 
Zeichnungen und Tabellen, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 36 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
042-3)

Amsterdam Middle Eastern 
Studies
With the collaboration of the 
staff members of the Institute 
for Modern Near Eastern Studies 
(IMNO)
1990. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
88226-497-5)
Germanistik

Ruodlieb
Faksimile-Ausgabe des Codex 
Latinus Monacensis 19486 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München 
und der Fragmente von St. Florian
Mit einer Einleitung zur Faksimile-
Ausgabe von Walter Haug
1974. 4°. Ln./Cl., In zwei Teilbän-
den. I.1: Einleitung zur Faksimile-
Ausgabe. I.2: Faksimile des Clm 
19486 und der Fragmente von St. 
Florian, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-
920153-13-1)

Heinrich von Veldeke. Eneasro-
man
CD-ROM zum Faksimile. Staatsbi-
bliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz (Ms. germ. fol. 282)
Hg./Ed.: Deutsches Historisches 
Museum
2003. 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-342-4)

Handschriften und Frühdrucke 
mittelhochdeutscher Epen
Eneide, Tristrant, Tristan, Erec, 
Iwein, Parzival, Willehalm, Jün-
gerer Titurel, Nibelungenlied und 
ihre Reproduktion und Rezeption 
im späten Mittelalter und in der 
frühen Neuzeit
Peter Jörg Becker
1977. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-920153-

Abb./ill. b/w, 2 Strichzeichnun-
gen/line drawings, 28 Karten/
maps, 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
675-3)

Sprache als ein Instrument der 
Macht
Strategien der arabischen politi-
schen Rhetorik im 20. Jahrhundert
Kristina Stock
1999. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
116-1)

Georgische Gegenwartsliteratur
Eine Anthologie georgisch-deutsch
Hg./Ed.: Manana Tandaschwili und 
Jost Gippert
2010. 16°. 406 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-776-7)

Erzählungen aus Georgien
Ilia Tschawtschawadse, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, Übersetzt 
von/Translated by: Kristiane Lich-
tenfeld
2018. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-323-8)

Inkulturation des Christentums im 
Sasanidenreich
Hg./Ed.: Jürgen Tubach und 
Mustafa Arafa, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Sophia Vasha-
lomidze
2007. 324 S./pp., geb./hc, 41 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
560-2)

Caucasus during the Mongol 
Period – Der Kaukasus in der 
Mongolenzeit
Hg./Ed.: Jürgen Tubach, Sophia G. 
Vashalomidze und Manfred Zimmer
2012. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
892-4)

Hayoths Dzor – Xavasor
Ethnische, ökonomische und 
kulturelle Transformation eines 
ländlichen Siedlungsgebietes in 
der östlichen Türkei seit dem 19. 
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98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
270-5)

Runkelstein
Die Wandmalereien des Sommer-
hauses
Walter Haug, Joachim Heinzle, 
Dietrich Huschenbett und Norbert 
H. Ott
1982. 8°. 254 S./pp., Br./pb., 45 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
88226-132-5)

Rechtsidee und Bild
Zur Funktion und Ikonografie der 
Bilder in Rechtsbüchern vom 9. bis 
zum 16. Jahrhundert
Hanna Sofia Hayduk
2011. 8°. 372 S./pp., geb./hc, auf 
112 Tafeln, 82 farbige Abb./ill. 
(color), 33 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
718-7)

Die Nibelungen
Sage – Epos – Mythos
Klaus von See, Toni Wappen-
schmidt und Ulrich Müller, Hg./Ed.: 
Joachim Heinzle, Klaus Klein und 
Ute Obhof
2003. 796 S./pp., geb./hc, 155 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
347-9)

Heinrich von Veldeke. Eneas-
Roman
Vollfaksimile des Ms. germ. fol. 
282 der Staatsbibliothek zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz
Einführung und kodikologische 
Beschreibung von Nikolaus Henkel. 
Bearbeitet von Andreas Fingernagel
1993. 8°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, Leder (Fak-
simile): 150 Seiten, Halbleder 
(Kommentarband): 178 Seiten zwei 
Bände, in Schuber, 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-545-3)

Die Minnelehre des Johann von 
Konstanz
Nach der Weingartner Liederhand-
schrift unter Berücksichtigung der 

77-3)

Von Heiligen, Rittern und Narren
Mediävistische Studien für Hans-
Joachim Behr zum 65. Geburtstag
Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und 
Wiebke Ohlendorf
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 3 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
080-0)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 3: Mensch und Mitmensch
Bettina Bock, Stefan  Lotze, 
Susanne Zeilfelder und Sabine Zieg-
ler, Hg./Ed.: Rosemarie Lühr
2015. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
094-7)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 4: Religion und Ethik
Bettina Bock, Susanne Zeilfelder 
und Sabine Ziegler, Hg./Ed.: Rose-
marie Lühr
2018. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
332-0)

Vom Großen Löwenhof zur Uni-
versität
Würzburg und die deutsche Litera-
tur im Spätmittelalter
Hg./Ed.: Horst Brunner, Hans-
Günter Schmidt und Universitätbi-
bliothek Würzburg
2002. 8°. 106 S./pp., geb./hc, 54 
farbige Abb./ill. (color), 
26.- EUR/39.- USD (978-3-89500-
312-7)

Das ‚Debrecener Pflanzen- und 
Tierbuch‘
Die illustrierte deutsche Ps.-Apu-
leius Handschrift Debrecen R 459. 
Faksimile, Edition, Übersetzung 
und Kommentare
Hg./Ed.: Arthur Groos und Bern-
hard Schnell
2018. 8°. 384 S./pp., geb./hc, 90 
farbige Abb./ill. (color), 
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sang
2019. 8°. 424 S./pp., geb./hc, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
411-2)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 1: Der Mensch und sein Kör-
per
Bettina Bock, Susanne Zeilfelder 
und Sabine Ziegler, Hg./Ed.: Rose-
marie Lühr
2012. 8°. 416 S./pp., geb./hc, 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
793-4)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 2: Der Mensch im Alltag
Bettina Bock, Susanne Zeilfelder 
und Sabine Ziegler, Hg./Ed.: Rose-
marie Lühr
2014. 8°. 456 S./pp., geb./hc, 25 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
008-4)

Diagramm und Text. Diagram-
matische Strukturen und die 
Dynamisierung von Wissen und 
Erfahrung
Überstorfer Colloquium 2012
Hg./Ed.: Eckart Conrad Lutz, Vera  
Jerjen und Christine Putzo
2014. 8°. 592 S./pp., Ln./Cl., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 143 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
016-9)

»Ieglicher sang sein eigen ticht«
Germanistische und musikwissen-
schaftliche Beiträge zum deutschen 
Lied im Spätmittelalter
Hg./Ed.: Christoph März (†), Lorenz 
Welker und Nicola Zotz
2011. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
360-8)

Text und Bild
Aspekte des Zusammenwirkens 
zweier Künste in Mittelalter und 
früher Neuzeit
Hg./Ed.: Christel Meier und Uwe 

übrigen Überlieferung
Dietrich Huschenbett
2002. 8°. 170 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
274-8)

»Gedoene an wort daz ist ein 
toter galm«
Studien zur Wechselwirkung von 
Wort und Ton in einstimmigen 
Gesängen des hohen und späten 
Mittelalters
Johannes Kandler
2005. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
473-5)

Vom Mittelalter zur Neuzeit
Festschrift für Horst Brunner
Hg./Ed.: Dorothea Klein, unter 
Mitarbeit von/with cooperation 
of: Elisabeth Lienert und Johannes 
Rettelbach
2000. 8°. 762 S./pp., Ln./Cl., 5 
Karten, 10 s/w Abb./ill. b/w, 
86.- EUR/129.- USD (978-3-89500-
192-5)

Unbekannte Briefe und Urkunden 
aus dem Goethekreis
Aus dem Nachlaß Johann Michael 
Färbers
Hg./Ed.: Hinrich Knittermeyer
1982. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
127-1)

Die Lieder Reinmars und Walthers 
von der Vogelweide
Aus der Würzburger Handschrift 
2° Cod.MS.731 der Universität 
München
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Gisela Kornrumpf
1972. 4°. 90 S./pp., Ln./Cl., 51 
farbige Abb./ill. (color), 
178.- EUR/267.- USD (978-3-
920153-12-4)

Kleine Schriften zu Themen, 
Werken und Theorien der älteren 
deutschen Literatur
Freimut Löser, Hg./Ed.: Janina 
Franzke, Stefanie Helmschrott, 
Robert Steinke und Klaus Vogelg-
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1976. 4°. 44 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
64-3)

Ein mittelalterliches Wahrsage-
spiel
Konrad Bollstatters Losbuch in CGM 
312 der Bayerischen Staatsbiblio-
thek
Karin Schneider
1978. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 39 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
9,50 EUR/14,30 USD (978-3-88226-
014-4)

Gotische Schriften in deutscher 
Sprache
I. Vom späten 12. Jahrhundert bis 
um 1300
Karin Schneider
1987. 8°. Ln./Cl., Textband: 328 
Seiten; Tafelband: 19,5 x 28 cm, 
186 Seiten, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
281-0)

Thüring von Ringoltingen. Melusi-
ne (1456)
Nach dem Erstdruck Basel: Richel 
um 1473/74
Herausgegeben von André Schnyder 
in Verbindung mit Ursula Rauten-
berg
2006. geb./hc, 2 Bände; Band 1: 
Edition, Übersetzung und Faksimile 
der Bildseiten, 216 S., 67 Farbabb.; 
Band 2: Kommentar und Aufsätze, 
168 S., 26 s/w-Abb., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
508-4)

Goethe in Wiesbaden 1814 und 
1815
Band I: Tageschronik. Tagebuchein-
träge, Briefe, Gedichte, Gespräch-
saufzeichnungen, Rechnungen / 
Band II: Briefwechsel / Band III: 
Begegnungen und besuchte Stätten
Hg./Ed.: Carsten Stahmer
2019. 8°. geb./hc, im Schuber, 3 
Bd. im Schuber, , 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
378-8)

Ruodlieb
Faksimile-Ausgabe des Codex 

Ruberg
1981. 8°. 774 S./pp., Ln./Cl., 221 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
068-7)

Achim von Arnim ― Bettine 
Brentano verh. von Arnim. Brief-
wechsel
vollständig nach den Autographen, 
herausgegeben von Renate Moering
2018. 8°. geb./hc, im Schuber, 3 
Bände im Schuber, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
377-1)

Studien zu ausgewählten Fast-
nachtspielen des Hans Folz
Struktur – Autorschaft – Quellen
Hrsg. von Martin Przybilski mit 
Beiträgen von Theresia Biehl, Chri-
stoph Gerhardt und Stefan Hannes 
Greil
2011. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
790-3)

Die Handschriftenillustrationen 
des »Willehalm« Wolframs von 
Eschenbach
Dokumentation einer illustrierten 
Handschriftengruppe
Ronald Schmidt
1985. 8°. Br./pb., Text- und Bild-
band, Textband: 334 Seiten; Bild-
band: 21 x 29,5 cm, 72 Seiten, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
248-3)

Ein Losbuch Konrad Bollstatters
Aus Codex Germanicus Monacensis 
312 der Bayerischen Staatsbiblio-
thek München
Kommentiert von/Commented by: 
Karin Schneider
1973. 4°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Halb-
pergament, 
280.- EUR/420.- USD (978-3-
920153-21-6)

Ein Losbuch Konrad Bollstatters
Transkription aus CGM 312 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München
Karin Schneider
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man
CD-ROM zum Faksimile. Staatsbi-
bliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz (Ms. germ. fol. 282)
Hg./Ed.: Deutsches Historisches 
Museum
2003. 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-342-4)

Cîteaux 1098 bis 1998
Rheinische Zisterzienser im Spiegel 
der Buchkunst
Herausgegeben von Landesmuseum 
Mainz. Redaktion: Andrea Arens, 
Sabine Mertens, Michael Meyer, 
Wolfgang Riedel, Norbert Suhr
1998. 8°. 260 S./pp., Br./pb., 36 
s/w Abb./ill. b/w, 98 farbige Abb./
ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
088-1)

Die russische Koreaforschung
Bibliographie 1682 bis 1976. 
Zwei Teile in einem Band. Teil 1: 
Geschichte und Politik. Teil 2: Wis-
senschaften
Norbert R. Adami
1979. 8°. 330 S./pp., Br./pb., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
036-6)

Apologia poetarum
Faksimile der Schwenter-Hand-
schrift, Ms. lat. fol. 335 der Staats-
bibliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz mit den Illustrationen 
Peter Vischers des Jüngeren
Textband von Fedja Anzelewsky 
und Franz-Josef Worstbrock
1987. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 212 Seiten, Text: 
70 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-88226-
375-6)

Öl und Wein am Kaukasus
Deutsche Forschungsreisende, 
Kolonisten und Unternehmer im 
vorrevolutionären Aserbaidschan
Eva-Maria Auch
2001. 4°. 232 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
zahlreiche Tabellen und Graphiken, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 32 farbige 
Abb./ill. (color), 

Latinus Monacensis 19486 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München 
und der Fragmente von St. Florian
Bearbeitet von/Edited by: Konrad 
Vollmann
1985. 4°. Ln./Cl., 1 Tafel, Band 2 
erster Teil: Kritischer Text, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
257-5)
Geschichte

Ägypten. Schätze aus dem Wüs-
tensand. Kunst und Kultur der 
Christen am Nil
Katalog zur Ausstellung des Muse-
ums für Spätantike und Byzantini-
sche Kunst, Berlin und des Gustav-
Lübcke-Museums, Hamm

1996. 4°. 420 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 Karte in Falttasche, 200 s/w 
Abb./ill. b/w, 320 farbige Abb./
ill. (color), 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
872-0)

Mariano Taccola – De Machinis
Faksimile des Codex Latinus 
Monacensis 28800, Teil II. in der 
Bayerischen Staatsbibliothek Mün-
chen
Einführung, lateinische Texte, 
Beschreibung und technischer Kom-
mentar von Gustina Scaglia
1971. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 208 Seiten, Fak-
simile 196 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-
920153-05-6)

Ruodlieb
Faksimile-Ausgabe des Codex 
Latinus Monacensis 19486 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München 
und der Fragmente von St. Florian
Mit einer Einleitung zur Faksimile-
Ausgabe von Walter Haug
1974. 4°. Ln./Cl., In zwei Teilbän-
den. I.1: Einleitung zur Faksimile-
Ausgabe. I.2: Faksimile des Clm 
19486 und der Fragmente von St. 
Florian, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-
920153-13-1)

Heinrich von Veldeke. Eneasro-
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Mediävistische Studien für Hans-
Joachim Behr zum 65. Geburtstag
Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und 
Wiebke Ohlendorf
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 3 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
080-0)

Ein Liber cantus aus dem Veneto 
(um 1440) – A Veneto Liber can-
tus (c. 1440)
Fragmente in der Bayerischen 
Staatsbibliothek München und 
der Österreichischen Nationalbi-
bliothek Wien – Fragments in the 
Bayerische Staatsbibliothek Munich 
and the Österreichische Nationalbi-
bliothek, Vienna
Hg./Ed.: Margaret Bent und Robert 
Klugseder
2012. 4°. 156 S./pp., geb./hc, 
Faksimileteil mit 64 farbigen Abb. 
und 8 Notenübertragungen, 64 far-
bige Abb./ill. (color), 3 s/w Abb./
ill. b/w, 5 Diagramme/diagrams, 4 
Musikaufnahmen/recorded music 
items, 8 Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
762-0)

Ein Liber cantus aus dem Veneto 
(um 1440) – A Veneto Liber can-
tus (c. 1440)
Fragmente in der Bayerischen 
Staatsbibliothek München und 
der Österreichischen Nationalbi-
bliothek Wien – Fragments in the 
Bayerische Staatsbibliothek Munich 
and the Österreichische Nationalbi-
bliothek, Vienna
Hg./Ed.: Margaret Bent und Robert 
Klugseder
2012. 156 S./pp., 64 farbige Abb./
ill. (color), 3 s/w Abb./ill. b/w, 5 
Diagramme/diagrams, 4 Musikauf-
nahmen/recorded music items, 8 
Abb./ill., 
98.- EUR (978-3-95490-668-0)

Eremus und Insula
St. Gallen und die Reichenau im 
Mittelalter – Modell einer lateini-
schen Literaturlandschaft
Walter Berschin

68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
236-6)

Antoninus Pius
Der vergessene Kaiser
Günter Aumann
2019. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 62 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-393-1)

Schaibanidische Grabinschriften
Herausgegeben von Baxtiyor Bab-
adjanov, Ashirbek Muminov und 
Jürgen Paul
1997. 4°. 316 S./pp., geb./hc, 218 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
057-7)

Lexikon Arabische Welt
Kultur, Lebensweise, Wirtschaft, 
Politik und Natur im Nahen Osten 
und in Nordafrika
Hg./Ed.: Günter Barthel und Kri-
stina Stock
1994. 8°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, Kartenta-
sche: 2 Karten des TAVO, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
783-9)

Das Pontifikale Gundekarianum
Faksimile-Ausgabe des Codex B 4 
im Diözesanarchiv Eichstätt
Kommentarband herausgegeben 
von Andreas Bauch und Ernst Reiter
1987. 2°. Ledereinband/leather 
binding, 2 Bände, Faksimile und 
Kommentarband, Kommentarband: 
20 x 28 cm; 200 Seiten mit 9 Abbil-
dungen und 1 Frontispiz, Halbleder, 
980 .- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-372-5)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13)
Transkription des Düsseldorfer 
Exemplars, Übersetzung und Kom-
mentar
Karl Bayer
2007. 4°. 92 S./pp., Br./pb., 1 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
542-8)

Von Heiligen, Rittern und Narren
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Eine Zeugin berichtet
Pailadzo Captanian, Hg./Ed.: 
Meliné Pehlivanian
2015. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 1 
Karten/maps, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
95490-090-9)

Georgische Literatur in deutschen 
Übersetzungen
Bibliographie – 1887 bis 2017
Steffi Chotiwari-Jünger
2017. 16°. 112 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-295-8)

Die innere Uhr des Menschen
Jürgen Aschoff (1913–1998), Wis-
senschaftler in einem bewegten 
Jahrhundert
Serge Daan
2017. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
80 s/w Abb./ill. b/w, 36 farbige 
Abb./ill. (color), 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-310-8)

Monumenta Linguae Messapicae
Carlo de Simone und Simona Mar-
chesini
2002. 4°. Ln./Cl., 576 S in Vol. 1, 
380 S. in Vol. 2; mit CD-ROM (MAC) 
und 8 Faltkarten, 
280.- EUR/420.- USD (978-3-89500-
228-1)

Der Westfälische Frieden
Das Münstersche Exemplar des 
Vertrags zwischen Kaiser/Reich und 
Frankreich vom 24. Oktober 1648
Heinz Duchhardt und F.-J. Jakobi
1996. 4°. geb./hc, im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 52 Seiten; Text-
band: 104 Seiten , 
128.- EUR/192.- USD (978-3-88226-
885-0)

Der Westfälische Frieden
Das Münstersche Exemplar des Ver-
trags zwischen Kaiser / Reich und 
Frankreich vom 24. Oktober 1648
Herausgegeben von Heinz Duch-
hardt und Franz-Josef Jakobi
1996. 4°. Pergamenteinband/vel-
lum-bound, im Schuber, 2 Bände: 
Faksimile und Text. Sonderaus-

2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-433-9)

Griechische Keramik nördlich von 
Etrurien: Mediterrane Importe 
und archäologischer Kontext
Internationale Tagung Basel 14.-15. 
Okober 2011
Hg./Ed.: Simonetta Bonomi und 
Martin A. Guggisberg
2015. 4°. 232 S./pp., geb./hc, 82 
s/w Abb./ill. b/w, 72 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
072-5)

Freiheitsbaum und Galgen. Die 
Mainzer Republik 1792/93
Chronologie, Dokumente mit 
Anmerkungen, Aufsätze zur franzö-
sischen Expansionspolitik und zur 
Rolle der Mainzer Jakobiner
Heinz Brauburger
2020. 8°. 148 S./pp., geb./hc, 4 
s/w Abb./ill. b/w, 88 farbige Abb./
ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
95490-467-9)

Vom Großen Löwenhof zur Uni-
versität
Würzburg und die deutsche Litera-
tur im Spätmittelalter
Hg./Ed.: Horst Brunner, Hans-
Günter Schmidt und Universitätbi-
bliothek Würzburg
2002. 8°. 106 S./pp., geb./hc, 54 
farbige Abb./ill. (color), 
26.- EUR/39.- USD (978-3-89500-
312-7)

Die antike Stadt im Umbruch
Kolloquium in Darmstadt, 19. bis 
20. Mai 2006
Hg./Ed.: Nadin Burkhardt und 
Rudolf H. W. Stichel
2010. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 86 
s/w Abb./ill. b/w, 13 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
761-3)

1915 Der Völkermord an den 
Armeniern
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Ansetzungs- und Verweisungsfor-
men
Hg./Ed.: Bayerische Staatsbiblio-
thek, Red.: Claudia Fabian und 
Ute Klier
1991. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
519-4)

Nach der Stunde Null
Aus Nachkriegserfahrungen für 
Syrien lernen? Learning from 
Post-war Experience for Syria? 
Denkmalpflege, Archäologie und 
Städtebau als internationale 
Aufgabe. Heritage Conservation, 
Archaeology and Urban Planning as 
International Responsibility
Hg./Ed.: Friederike Fless und Jörg 
Haspel
2020. 4°. 216 S./pp., Br./pb., 22 
s/w Abb./ill. b/w, 62 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
500-3)

Divitiae Aegypti
Koptologische und verwandte Stu-
dien zu Ehren von Martin Krause
Herausgegeben von Cäcilia Fluck, 
Lucia Langener, Siegfried Richter, 
Sofia Schaten und Gregor Wurst
1995. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
835-5)

Mittelalterliche Handschriften in 
Greifswalder Bibliotheken
Verzeichnis der Bestände der 
Bibliothek des Geistlichen Ministe-
riums (Dombibliothek St. Nikolai), 
der Universitätsbibliothek und des 
Universitätsarchivs
Beschrieben von Jürgen Geiß
2009. 432 S./pp., Ln./Cl., 17 s/w 
Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./ill. 
(color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
596-1)

Zentren der Petrarca-Rezeption 
in Deutschland (1470 bis 1525)
Rezeptionsgeschichtliche Studien 
und Katalog der lateinischen 
Drucküberlieferung
Jürgen Geiß

gabe: Pergament / Halbpergament 
in numerierter Auflage von 150 
Exemplaren, 
710.- EUR/1065.- USD (978-3-
88226-895-9)

Jakob Wimpfeling. Lob des 
Speyrer Doms. Laudes ecclesiae 
Spirensis
Faksimile der Inkunabel von 1486. 
Pfälzische Landesbibliothek Speyer, 
Inc. 141
Hg./Ed.: Reinhard Düchting und 
Antje Kohnle
1999. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl., 36 
Faksimileseiten, 12 s/w Abb./ill. 
b/w, 36 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
101-7)

Wissenschaft und Turbulenz
Wolfgang Fritz Volbach, ein Wis-
senschaftler zwischen den beiden 
Weltkriegen
Von Elisabeth Ehler, Cäcilia Fluck 
und Gabriele Mietke. Mit Beiträgen 
von Karsten Dahmen, Volker Krahn 
und Neville Rowley.
2017. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 13 
s/w Abb./ill. b/w, 89 farbige Abb./
ill. (color), 
19,95 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-273-6)

Verzeichnis der typographischen 
Einblattdrucke des 15. Jahr-
hunderts im Heiligen Römischen 
Reich deutscher Nation
VE 15
Falk Eisermann
2004. 8°. Ln./Cl., 3 Bde., Bd. 1: 
256 S., Bd. 2: 648 S., Bd. 3: 632 S., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
375-2)

Die Kelten in Burgund
Historischer und archäologischer 
Überblick
Ulrich Erdmann
2012. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 43 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-928-0)

Druckorte des 16. bis 19. Jahr-
hunderts
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22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
758-7)

Die Bibliothek des Kardinals Gio-
vanni d´Aragona (1456 bis 1485)
Illuminierte Handschriften und 
Inkunabeln für einen humanisti-
schen Bibliophilen
Thomas Haffner
1997. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-88226-
896-6)

The technological illustration of 
the so-called “Anonymous of the 
Hussite Wars”
Codex Latinus Monacensis 197,1
Bert S. Hall
1979. 4°. Ln./Cl., Faksimile: 94 
Seiten; Text: 222 Seiten, 
230.- EUR/345.- USD (978-3-
920153-93-3)

Die ayyubidischen Toranlagen der 
Zitadelle von Damaskus
Ein Beitrag zur Kenntnis des mit-
telalterlichen Festungsbauwesens 
in Syrien
Hanspeter Hanisch
1996. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 56 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
886-7)

Römische Gläser des Landesmuse-
ums Mainz
Gabriele Harter
1999. 4°. 498 S./pp., geb./hc, 170 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
151-2)

Das Mosaik von Otranto
Darstellung, Deutung und Bilddoku-
mentation
Walter Haug
1977. 8°. 162 S./pp., Br./pb., 1 
Falttafel, 25 s/w Abb./ill. b/w, 
8,80 EUR/13,20 USD (978-3-
920153-73-5)

Runkelstein
Die Wandmalereien des Sommer-
hauses
Walter Haug, Joachim Heinzle, 

2002. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
271-7)

Ingelheim von der Steinzeit bis 
zur Gegenwart
Hartmut Geißler
2018. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 33 
s/w Abb./ill. b/w, 128 farbige 
Abb./ill. (color), 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
95490-186-9)

Georgische Handschriften
Hg./Ed.: Jost Gippert
2018. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 235 
farbige Abb./ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-322-1)

Der Recke im Tigerfell
Schota Rusthaweli. Ein altgeorgi-
sches Poem. Deutsche Nachdich-
tung von Hugo Huppert
Hg./Ed.: Jost Gippert und Manana 
Tandaschwili
2014. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 
im Schuber, 56 farbige Abb./ill. 
(color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-045-9)

Ancient Engraved Gems in the 
National Museum in Kracow
Pawel Golyzniak
2017. 4°. 432 S./pp., geb./hc, 
1002 s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
243-9)

Das ‚Debrecener Pflanzen- und 
Tierbuch‘
Die illustrierte deutsche Ps.-Apu-
leius Handschrift Debrecen R 459. 
Faksimile, Edition, Übersetzung 
und Kommentare
Hg./Ed.: Arthur Groos und Bern-
hard Schnell
2018. 8°. 384 S./pp., geb./hc, 90 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
270-5)

Untersuchungen zur Verwaltung 
des spätrömischen Reiches unter 
Kaiser Justinian I. (527 bis 565)
Richard Haase
1994. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 
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Herodotus’s Scythians and 
Ptolemy’s Central Asia
Semasiological and Onomasiologi-
cal Studies
Helmut Humbach und Klaus Faiss
2012. 8°. 104 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
887-0)

Ptolemy, Geography Book 6
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 1. Text and Eng-
lish/German Translations
Hg./Ed.: Helmut Humbach und 
Susanne Ziegler
1998. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
061-4)

Ptolemy, Geography Book 6 Part 2
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 2: Maps in Sim-
plified Reconstruction, Notes and 
Indexes with a Supplement: NW 
and W India
Helmut Humbach, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Susanne 
Ziegler und Klaus Faiss
2002. 4°. 152 S./pp., Ln./Cl., 44 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
235-9)

The Histories of Nishapur
Register der Personen- und Ortsna-
men zusammengestellt von Habib 
Jaouiche. Mit einem Vorwort von 
Josef van Ess
1984. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
201-8)

»Gedoene an wort daz ist ein 
toter galm«
Studien zur Wechselwirkung von 
Wort und Ton in einstimmigen 
Gesängen des hohen und späten 
Mittelalters
Johannes Kandler
2005. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
473-5)

Tirdad und die Inschrift von 
Paikuli
Kritik der Quellen zur Geschichte 

Dietrich Huschenbett und Norbert 
H. Ott
1982. 8°. 254 S./pp., Br./pb., 45 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
88226-132-5)

Die Nibelungen
Sage – Epos – Mythos
Klaus von See, Toni Wappen-
schmidt und Ulrich Müller, Hg./Ed.: 
Joachim Heinzle, Klaus Klein und 
Ute Obhof
2003. 796 S./pp., geb./hc, 155 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
347-9)

The Internal Organization of the 
Kingdom of Ugarit
Royal service-system, taxes, royal 
economy, army and administration
Michael Heltzer
1982. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
107-3)

Inschriften als Zeugnisse kulturel-
len Gedächtnisses
40 Jahre Deutsche Inschriften in 
Göttingen. Beiträge zum Jubilä-
umskolloquium vom 22. Oktober 
2010 in Göttingen
Hg./Ed.: Nikolaus Henkel
2012. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 
mit 24 Tafeln, 30 farbige Abb./ill. 
(color), 7 s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
908-2)

Heinrich von Veldeke. Eneas-
Roman
Vollfaksimile des Ms. germ. fol. 
282 der Staatsbibliothek zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz
Einführung und kodikologische 
Beschreibung von Nikolaus Henkel. 
Bearbeitet von Andreas Fingernagel
1993. 8°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, Leder (Fak-
simile): 150 Seiten, Halbleder 
(Kommentarband): 178 Seiten zwei 
Bände, in Schuber, 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-545-3)
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durchgängig farbig illustriert, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 389 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-945-7)

Ditransitive constructions in a 
cross-linguistic perspective
Hg./Ed.: Agnes Korn und Andrej 
Malchukov
2018. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 3 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
373-3)

Die Lieder Reinmars und Walthers 
von der Vogelweide
Aus der Würzburger Handschrift 
2° Cod.MS.731 der Universität 
München
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Gisela Kornrumpf
1972. 4°. 90 S./pp., Ln./Cl., 51 
farbige Abb./ill. (color), 
178.- EUR/267.- USD (978-3-
920153-12-4)

Ethnologie im Nationalsozialismus
Julius Lips und die Geschichte der 
»Völkerkunde«; Teil 1: Julius Lips, 
Martin Heydrich und die (Deutsche) 
Gesellschaft für Völkerkunde; Teil 
2: Eva und Julius Lips: Kontexte 
ihres Wirkens
Hg./Ed.: Ingrid Kreide-Damani
2010. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
774-3)

»Malerei und Skulptur des späten 
Mittelalters und der frühen 
Neuzeit in Norddeutschland« 
zusammen mit den Beiträgen 
zum Kolloquium »Entstehung und 
Frühgeschichte des Flügelal-
tarschreins«
Hartmut Krohm, Uwe Albrecht 
und Matthias Weniger, Hg./Ed.: 
Staatliche Museen zu Berlin PK. 
Skulpturensammlung und Museum 
für Byzantinische Kunst
2004. 4°. Br./pb., im Schuber, 2 
Bände , 
175.- EUR/262,50 USD (978-3-
89500-154-3)

Malerei und Skulptur des späten 

Armeniens im späten 3. und frühen 
4. Jahrhundert n. Chr.
Erich Kettenhofen
1995. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
825-6)

Das Echternacher Evangelistar 
Kaiser Heinrichs III.
Staats- und Universitätsbibliothek 
Bremen Ms.b. 21
Herausgegeben von Gerhard Knoll 
in Zusammenarbeit mit Elisabeth 
Dickmann, Andreas Hedwig und 
Paul Spang
1995. 8°. 128 S./pp., geb./hc, 10 
s/w Abb./ill. b/w, 29 farbige Abb./
ill. (color), 
14.- EUR/21.- USD (978-3-88226-
837-9)

Das Evangelistar Heinrichs III.
Perikopenbuch aus Echternach
Kommentarband zum Faksimile
Herausgegeben von Gerhard Knoll 
mit Beiträgen von Elisabeth Dick-
mann, Andreas Hedwig, Gerhard 
Knoll und Paul Spang
1993. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 38 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-589-7)

Grenzgänge im östlichen Mittel-
meerraum
Byzanz und die islamische Welt 
vom 9. bis 13. Jahrhundert
Hg./Ed.: Ulrike Koenen und Mar-
tina Müller-Wiener
2008. 216 S./pp., geb./hc, 10 
Farbabb. auf 8 Tafeln, 57 s/w 
Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./ill. 
(color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
403-2)

Jordanien und Deutschland
Über die Vielfalt kultureller Brük-
ken. Festschrift zum 50jährigen 
Bestehen der Deutsch-Jordanischen 
Gesellschaft e.V.
Hg. von Horst Kopp im Auftrag des 
Präsidiums der Deutsch-Jordani-
schen Gesellschaft e.V.
2013. 4°. 254 S./pp., geb./hc, 
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Inschriften des späten Mittelalters 
und der frühen Neuzeit im histo-
rischen Kontext. Beiträge zur 11. 
Internationalen Fachtagung für 
Epigraphik vom 9. bis 12. Mai 2007 
in Greifswald
Hg./Ed.: Christine Magin, Ulrich 
Schindel und Christine Wulf
2008. 8°. 552 S./pp., geb./hc, auf 
120 Tafeln, 210 s/w Abb./ill. b/w, 
59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-597-8)

Text und Bild
Aspekte des Zusammenwirkens 
zweier Künste in Mittelalter und 
früher Neuzeit
Hg./Ed.: Christel Meier und Uwe 
Ruberg
1981. 8°. 774 S./pp., Ln./Cl., 221 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
068-7)

Spanische Buchmalerei des 
Mittelalters
Mireille Mentré, Übersetzt von/
Translated by: Waltraut Sitzmann
2006. 320 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
106 s/w Abb./ill. b/w, 146 farbige 
Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
196-3)

Tiere als Symbol und Ornament
Möglichkeiten und Grenzen der 
ikonographischen Deutung, gezeigt 
am Beispiel des Zürcher Großmün-
sterkreuzgangs
Paul Michel
1979. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 43 
s/w Abb./ill. b/w, 
8,80 EUR/13,20 USD (978-3-88226-
062-5)

Theodor Wiegand und die byzan-
tinische Kunst
Gabriele Mietke
2014. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 75 farbige Abb./ill. 
(color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
95490-042-8)

Josef Strzygowski und die Berli-

Mittelalters und der frühen Neu-
zeit in Norddeutschland
Künstlerischer Austausch im Kul-
turraum zwischen Nordsee und 
Baltikum
Hartmut Krohm, Uwe Albrecht 
und Matthias Weniger, Hg./Ed.: 
Staatliche Museen zu Berlin PK. 
Skulpturensammlung und Museum 
für Byzantinische Kunst
2004. 4°. Br./pb., Dieser Tagungs-
band erscheint innerhalb einer 
zweibändigen Ausgabe im Schuber 
für EUR 175,00 zusammen mit den 
Beiträgen zum Kolloquium „Entste-
hung und Frühgeschichte des Flü-
gelaltarschreins“ (Berlin, 28.-29. 
Juni 1996) , 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
344-8)

„Der Löwe auf dem Schlachtfeld“
Das Grab KV 36 und die Bestattung 
des Maiherperi im Tal der Könige
Konstantin C. Lakomy
2016. 4°. 512 S./pp., geb./hc, 
58 s/w Abb./ill. b/w, 494 farbige 
Abb./ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
110-4)

Gewinner und Verlierer in Medien 
der Selbstdarstellung
Bilder, Bauten, Inschriften, 
Leichenpredigten, Münzen und 
Medaillen in der Frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Jörg H. Lampe
2017. 8°. 120 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 11 s/w Abb./ill. b/w, 31 
farbige Abb./ill. (color), 
38.- EUR/57.- USD (978-3-95490-
252-1)

Diagramm und Text. Diagram-
matische Strukturen und die 
Dynamisierung von Wissen und 
Erfahrung
Überstorfer Colloquium 2012
Hg./Ed.: Eckart Conrad Lutz, Vera  
Jerjen und Christine Putzo
2014. 8°. 592 S./pp., Ln./Cl., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 143 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
016-9)

Traditionen, Zäsuren, Umbrüche
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liothek Zwickau
Geschichte und Bestand der Samm-
lung mit einem Anhang zu den 
Einblattdrucken des Stadtarchivs 
Zwickau
Holger Nickel
2017. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 14 s/w Abb./ill. b/w, 5 far-
bige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
194-4)

Der Pass der Flüchtlinge
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili und Jost Gip-
pert, Übersetzt von/Translated by: 
Luka Kamarauli
2015. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 1 far-
bige Abb./ill. (color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-133-3)

Georgien. Tbilisi. Rustaweli-
Boulevard
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, unter Mitar-
beit von/with cooperation of: Jost 
Gippert, Übersetzt von/Translated 
by: Luka Kamarauli
2018. 8°. 104 S./pp., geb./hc, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-95490-
324-5)

Politik und Religion in Nordkau-
kasien
Das Verhältnis von Islam und Wider-
stand am Beispiel von Tschetsche-
nen und Inguschen (1757–1961)
Christian Paul Osthold
2019. 684 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 6 farbige Abb./ill. 
(color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
397-9)

Orientalische Bibelhandschriften 
aus der Staatsbibliothek zu Berlin 
– PK / Oriental Bible Manuscripts 
from the Staatsbibliothek zu 
Berlin – PK
Eine illustrierte Geschichte / An 
Illustrated History
Mit einem Einführungsessay von 
Christoph Markschies 
2016. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 92 farbige Abb./
ill. (color), 

ner Museen
Gabriele Mietke, Elisabeth Ehler, 
Cäcilia Fluck und Gisela Helmecke
2012. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 76 
farbige Abb./ill. (color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
89500-927-3)

Mit der Zeit
Die Kurfürsten von der Pfalz und 
die Heidelberger Handschrift der 
Bibliotheca Palatina
Elmar Mittler und Wilfried Werner
1988. 4°. 152 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-88226-
260-5)

Mit der Zeit
Die Kurfürsten von der Pfalz und 
die Heidelberger Handschrift der 
Bibliotheca Palatina
Elmar Mittler und Wilfried Werner
1986. 4°. 152 S./pp., Ln./Cl., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
261-2)

Tübinger Bibelatlas
Hg./Ed.: Siegfried Mittmann und 
Götz Schmitt
2001. 2°. 96 S./pp., Ln./Cl., 29 
TAVO-Kartenblätter und Register, 
29 farbige Abb./ill. (color), 
66.- EUR/99.- USD (978-3-89500-
217-5)

Das Ende des Babylonischen Exils
Kulturgeschichtliche Epochen-
wende in der Literatur der letzten 
irakisch-jüdischen Autoren
Heidy Margrit Müller, Anat Feinberg 
und Kamal Odischo Kolo
2011. 8°. 340 S./pp., geb./hc, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
828-3)

Persisches Lesebuch
Farsi, Dari, Tojiki. Originaltexte 
aus zehn Jahrhunderten mit Kom-
mentar und Glossar
Mehr Ali Newid und Peter-Arnold 
Mumm
2007. 8°. geb./hc, inkl. Audio-CD, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
575-6)

Die Inkunabeln der Ratsschulbib-
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2003. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 85 
s/w Abb./ill. b/w, 78 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
321-9)

Figur und Raum in der frühgrie-
chischen Flächenkunst
Archäologisches Symposion für 
Hanna Koenigs-Philipp Liebieghaus 
Frankfurt am Main im Juni 2008
Hg./Ed.: Wulf Raeck
2017. 8°. 156 S./pp., geb./hc, 81 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
058-9)

Strukturen der Gesellschaft im 
Mittelalter
Interdisziplinäre Mediävistik in 
Würzburg
Hg./Ed.: Dieter Rödel und Joachim 
Schneider
1996. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
883-6)

Die Rolin-Madonna des Jan van 
Eyck
Form und Inhalt
Heinz Roosen-Runge
1972. 8°. 72 S./pp., Br./pb., 19 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-920153-
19-3)

Ilias und Odyssee
Von Martín S. Ruipérez et. al. Über-
setzt von Daniel Kölligan
1999. 8°. 186 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 11 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
115-4)

Miniaturen im Liber Scivias der 
Hildegard von Bingen
Die Wucht der Vision und die Ord-
nung der Bilder
Lieselotte Saurma-Jeltsch
1998. 4°. Ln./Cl., Alle 35 Miniatu-
ren vierfarbig und in Tasche, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
038-6)

Spätformen mittelalterlicher 

39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-209-5)

Überlieferung – Frömmigkeit 
– Bildung als Leitthema der 
Geschichtsforschung
Vorträge beim wissenschaftlichen 
Kolloquium aus Anlass des 80. 
Geburtstages von Otto Meyer
Hg./Ed.: Jürgen Petersohn
1988. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
387-9)

Erhabene Bilder
Die Kameen in der Antikensamm-
lung Berlin
Bearbeitet von Gertrud Platz-
Horster. Fotografiert von Bernhard 
Platz und Johannes Laurentius
2012. 4°. 408 S./pp., geb./hc, 985 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
906-8)

Studien zu ausgewählten Fast-
nachtspielen des Hans Folz
Struktur – Autorschaft – Quellen
Hrsg. von Martin Przybilski mit 
Beiträgen von Theresia Biehl, Chri-
stoph Gerhardt und Stefan Hannes 
Greil
2011. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
790-3)

Aus den Tiefenschichten der 
Texte
Beiträge zur turko-iranischen 
Welt von der Islamisierung bis zur 
Gegenwart
Hg./Ed.: Nader Purnaqcheband und 
Florian Saalfeld
2019. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
436-5)

Buchmalerei in Freiburg im 
Breisgau
Ein Zisterzienserbrevier aus dem 
frühen 14. Jahrhundert. Zur 
Geschichte des Breviers und seiner 
Illumination
Judith Raeber
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Beiträge zu altpersischen In-
schriften
Rüdiger Schmitt
1999. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-89500-
114-7)

Die altpersischen Inschriften der 
Achaimeniden
Editio minor mit deutscher Über-
setzung
Rüdiger Schmitt
2009. 4°. 212 S./pp., Ln./Cl., 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-685-2)

Wörterbuch der altpersischen 
Königsinschriften
Rüdiger Schmitt
2014. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
017-6)

Ein Losbuch Konrad Bollstatters
Transkription aus CGM 312 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München
Karin Schneider
1976. 4°. 44 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
64-3)

Thüring von Ringoltingen. Melusi-
ne (1456)
Nach dem Erstdruck Basel: Richel 
um 1473/74
Herausgegeben von André Schnyder 
in Verbindung mit Ursula Rauten-
berg
2006. geb./hc, 2 Bände; Band 1: 
Edition, Übersetzung und Faksimile 
der Bildseiten, 216 S., 67 Farbabb.; 
Band 2: Kommentar und Aufsätze, 
168 S., 26 s/w-Abb., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
508-4)

Turandot Die persische Märchen-
erzählung
Edition, Übersetzung, Kommentar
Gregor Schoeler und Youssef Mogt-
ader
2017. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 6 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-283-5)

Buchherstellung
Bilderhandschriften aus der Werk-
statt Diebold Laubers in Hagenau
Lieselotte Saurma-Jeltsch
2001. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, Textband: 
294 Seiten, Tafelband: 344 Seiten, 
398.- EUR/597.- USD (978-3-89500-
215-1)

Mariano Taccola, De ingeneis
Liber Primus Leonis, Liber Secun-
dus Draconis. Faksimile des Codex 
Latinus Monacensis 197, Teil II. in 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München
Herausgegeben von Gustina Sca-
glia, Ulrich Montag und Frank D. 
Prager (†)
1984. 4°. Ln./Cl., in Kassette, w, 
16 Abb., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-88226-
170-7)

Das Buch in der Spätantike
Herstellung, Form, Ausstattung 
und Verbreitung in der westlichen 
Reichshälfte des Imperium Roma-
num
Renate Schipke
2013. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
89500-958-7)

Die Handschriftenillustrationen 
des »Willehalm« Wolframs von 
Eschenbach
Dokumentation einer illustrierten 
Handschriftengruppe
Ronald Schmidt
1985. 8°. Br./pb., Text- und Bild-
band, Textband: 334 Seiten; Bild-
band: 21 x 29,5 cm, 72 Seiten, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
248-3)

Die Nebenüberlieferung des 
6. Buchs der Geographie des 
Ptolemaios
Griechische, lateinische, armeni-
sche und arabische Texte
Gabriela Schmidt
1999. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 1 
Faltkarte, 1 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
105-5)
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98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
795-8)

Ägyptische Mumienmasken in 
Würzburg
Martin Andreas Stadler
2004. 120 S./pp., geb./hc, 19 s/w-
Abb., davon 11 Strichzeichnungen 
und 8 s/w-Rasterabbildungen, 19 
farbige Abb./ill. (color), 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
361-5)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Faksimile der Handschrift St. Peter 
perg. 92 der Badischen Landesbi-
bliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände, 
Faksimile 90 Seiten, Textteil 140 
Seiten, Vorzugsausgabe: Ganzleder 
(Faksimile), Halbleder (Textband), 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
89500-184-0)

Sprache als ein Instrument der 
Macht
Strategien der arabischen politi-
schen Rhetorik im 20. Jahrhundert
Kristina Stock
1999. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
116-1)

Erzählungen aus Georgien
Ilia Tschawtschawadse, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, Übersetzt 
von/Translated by: Kristiane Lich-
tenfeld
2018. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13) · Fak-
simile · Transkription des Düssel-
dorfers Exemplars, Übersetzung 
und Kommentar
Beide Bände im Paket
Arne Effenberger und Karl Bayer, 
Hg./Ed.: Irmgard Siebert und Max 
Plassmann
2007. 4°. 260 S./pp., geb./hc, 
189.- EUR/283,50 USD (978-3-
89500-589-3)

Christliche Archäologie compact
Ein topographischer Überblick. Eur-
opa – Asien – Afrika
Reiner Sörries
2011. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 274 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
792-7)

Der Tod ist die Pforte zum Leben
Die Geschichte des Friedhofsein-
gangs vom Mittelalter bis zur 
Gegenwart
Reiner Sörries
2016. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 
333 farbige Abb./ill. (color), 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
116-6)

Von Mekka bis Berlin
Archäologie und Kulturgeschichte 
des islamischen Friedhofs
Reiner Sörries
2015. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 112 
Tafeln, 7 s/w Abb./ill. b/w, 209 
farbige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
051-0)

Late Byzantine Rings, 1204–1453
Jeffrey Spier
2013. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 127 
farbige Abb. auf 24 Tafeln, 127 far-
bige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
940-2)

Treasures of the Ferrell Collec-
tion
Jeffrey Spier
2010. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
391 farbige Abb./ill. (color), 
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nungen/line drawings b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
042-3)

Geschichte des frühen Christen-
tums heute
Traditionen - Hintergründe - Aktu-
elle Fragen
Heiko Wulfert
2014. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-060-2)

Klöster und Inschriften
Glaubenszeugnisse gestickt, 
gemalt, gehauen, graviert. Bei-
träge zur Tagung am 30. Oktober 
2009 im Kloster Lüne
Hg./Ed.: Christine Wulf, Sabine 
Wehking und Nikolaus Henkel
2010. 296 S./pp., geb./hc, auf 56 
Tafeln, 127 s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
781-1)

Der akademische Affe
Die Geschichte einer Allegorie aus 
Cesare Ripas »Iconologia«
Hans-Joachim Zimmermann
1991. 8°. 752 S./pp., Ln./Cl., 53 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
504-0)
Kulturgeographie

Schaibanidische Grabinschriften
Herausgegeben von Baxtiyor Bab-
adjanov, Ashirbek Muminov und 
Jürgen Paul
1997. 4°. 316 S./pp., geb./hc, 218 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
057-7)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13)
Transkription des Düsseldorfer 
Exemplars, Übersetzung und Kom-
mentar
Karl Bayer
2007. 4°. 92 S./pp., Br./pb., 1 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
542-8)

Weise Frauen und geheimnisvolle 
Zeichen

95490-323-8)

Inkulturation des Christentums im 
Sasanidenreich
Hg./Ed.: Jürgen Tubach und 
Mustafa Arafa, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Sophia Vasha-
lomidze
2007. 324 S./pp., geb./hc, 41 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
560-2)

Caucasus during the Mongol 
Period – Der Kaukasus in der 
Mongolenzeit
Hg./Ed.: Jürgen Tubach, Sophia G. 
Vashalomidze und Manfred Zimmer
2012. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
892-4)

Ruodlieb
Faksimile-Ausgabe des Codex 
Latinus Monacensis 19486 der Bay-
erischen Staatsbibliothek München 
und der Fragmente von St. Florian
Bearbeitet von/Edited by: Konrad 
Vollmann
1985. 4°. Ln./Cl., 1 Tafel, Band 2 
erster Teil: Kritischer Text, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
257-5)

Hildegard von Bingen – Lieder
Riesencodex (Hs. 2) der Hessischen 
Landesbibliothek Wiesbaden fol. 
466 bis 481v
Herausgegeben von Lorenz Welker. 
Kommentar von Michael Klaper
1998. 2°. Ln./Cl., 86 S., davon 
Faksimile 32 Seiten mit Einführung 
und Notenbeispielen, 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
037-9)

Hayoths Dzor – Xavasor
Ethnische, ökonomische und 
kulturelle Transformation eines 
ländlichen Siedlungsgebietes in 
der östlichen Türkei seit dem 19. 
Jahrhundert
Gunnar Wießner
1997. 8°. 260 S./pp., geb./hc, 36 
Zeichnungen und Tabellen, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 36 s/w Strichzeich-
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Der Recke im Tigerfell
Schota Rusthaweli. Ein altgeorgi-
sches Poem. Deutsche Nachdich-
tung von Hugo Huppert
Hg./Ed.: Jost Gippert und Manana 
Tandaschwili
2014. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 
im Schuber, 56 farbige Abb./ill. 
(color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-045-9)

Ptolemy, Geography Book 6
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 1. Text and Eng-
lish/German Translations
Hg./Ed.: Helmut Humbach und 
Susanne Ziegler
1998. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
061-4)

Jordanien und Deutschland
Über die Vielfalt kultureller Brük-
ken. Festschrift zum 50jährigen 
Bestehen der Deutsch-Jordanischen 
Gesellschaft e.V.
Hg. von Horst Kopp im Auftrag des 
Präsidiums der Deutsch-Jordani-
schen Gesellschaft e.V.
2013. 4°. 254 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig illustriert, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 389 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-945-7)

Governing the Holy City
The Interaction of Social Groups 
in Jerusalem between the Fatimid 
and the Ottoman Period
Hg./Ed.: Lorenz Korn und Johannes 
Pahlitzsch
2004. 168 S./pp., geb./hc, 26 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
404-9)

Georgien. Tbilisi. Rustaweli-
Boulevard
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, unter Mitar-
beit von/with cooperation of: Jost 
Gippert, Übersetzt von/Translated 
by: Luka Kamarauli
2018. 8°. 104 S./pp., geb./hc, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-95490-

Texte zum Volksglauben in Geor-
gien
Ausgewählt, übersetzt und kom-
mentiert von Elguja Dadunashvili 
und Agnes Korn
2012. 114 S./pp., Br./pb., 1 Karte, 
5 s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/
maps, 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
89500-592-3)

Der Erbwortschatz der Kart-
welsprachen
Heinz Fähnrich
2019. 8°. 252 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-438-9)

Die Könige der Parnawasiden
Georgien in der Weltgeschichte
Heinz Fähnrich
2020. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-525-6)

Historisch-vergleichende Sprach-
forschung und Kaukasiologie
Heinz Fähnrich
2019. 8°. 212 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-439-6)

In den Bergen der Götter
Alte Glaubensvorstellungen, Über-
lieferungen und Bräuche bei den 
Georgiern des Kaukasus
Heinz Fähnrich
2009. 16°. 164 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-672-2)

Kulturland Georgien
Kurzführer für Touristen
Heinz Fähnrich
2007. 16°. 352 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-550-3)

Leben und Handeln im Alltag von 
Kairo
Sozialwissenschaftliche Analysen 
einer Gesellschaft im Umbruch
Lars Gaiser
2012. 8°. 604 S./pp., geb./hc, 34 
s/w Abb./ill. b/w, 22 s/w Tafeln/
tables b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
836-8)
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Jost Gippert
2010. 16°. 406 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-776-7)

Caucasus during the Mongol 
Period – Der Kaukasus in der 
Mongolenzeit
Hg./Ed.: Jürgen Tubach, Sophia G. 
Vashalomidze und Manfred Zimmer
2012. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
892-4)

Hayoths Dzor – Xavasor
Ethnische, ökonomische und 
kulturelle Transformation eines 
ländlichen Siedlungsgebietes in 
der östlichen Türkei seit dem 19. 
Jahrhundert
Gunnar Wießner
1997. 8°. 260 S./pp., geb./hc, 36 
Zeichnungen und Tabellen, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 36 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
042-3)

Divrigi
Unterwegs zur türkischen Mystik 
in Stein
Traugott Wöhrlin
2013. 224 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 119 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
981-5)
Kulturwissenschaft

Mariano Taccola – De Machinis
Faksimile des Codex Latinus 
Monacensis 28800, Teil II. in der 
Bayerischen Staatsbibliothek Mün-
chen
Einführung, lateinische Texte, 
Beschreibung und technischer Kom-
mentar von Gustina Scaglia
1971. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 208 Seiten, Fak-
simile 196 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-
920153-05-6)

Handbuch Buchverschluss und 
Buchbeschlag
Terminologie und Geschichte im 

324-5)

Politik und Religion in Nordkau-
kasien
Das Verhältnis von Islam und Wider-
stand am Beispiel von Tschetsche-
nen und Inguschen (1757–1961)
Christian Paul Osthold
2019. 684 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 6 farbige Abb./ill. 
(color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
397-9)

Aus den Tiefenschichten der 
Texte
Beiträge zur turko-iranischen 
Welt von der Islamisierung bis zur 
Gegenwart
Hg./Ed.: Nader Purnaqcheband und 
Florian Saalfeld
2019. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
436-5)

Das alte Vietnam
Auf den Spuren des Abbé Charles-
Thomas de Saint-Phalle in Tunkin
Mit einem vollständigen Nachdruck 
des Werkes »Sittliche und natür-
liche Geschichte von Tunkin« von 
Heinrich August Ottokar Reichard. 
Herausgegeben, kommentiert und 
illustriert von Andreas Reinecke 
und Nguyen Thi Thanh Luyen
2007. 8°. 264 S./pp., geb./hc, 4 
farbige Abb./ill. (color), 110 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
570-1)

Die Grenzen der Welt
Arabica et Iranica ad honorem 
Heinz Gaube
Hg./Ed.: Florian Schwarz, Lorenz 
Korn und Eva Orthmann
2008. 324 S./pp., geb./hc, 45 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 Strichzeichnun-
gen/line drawings, 28 Karten/
maps, 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
675-3)

Georgische Gegenwartsliteratur
Eine Anthologie georgisch-deutsch
Hg./Ed.: Manana Tandaschwili und 
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senschaftler zwischen den beiden 
Weltkriegen
Von Elisabeth Ehler, Cäcilia Fluck 
und Gabriele Mietke. Mit Beiträgen 
von Karsten Dahmen, Volker Krahn 
und Neville Rowley.
2017. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 13 
s/w Abb./ill. b/w, 89 farbige Abb./
ill. (color), 
19,95 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-273-6)

Bettler – Säufer – bunte Vögel
Populäre Gedichte des griechischen 
Mittelalters
Hans Eideneier
2017. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 63 
farbige Abb./ill. (color), 
39,95 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-219-4)

In den Bergen der Götter
Alte Glaubensvorstellungen, Über-
lieferungen und Bräuche bei den 
Georgiern des Kaukasus
Heinz Fähnrich
2009. 16°. 164 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-672-2)

Divitiae Aegypti
Koptologische und verwandte Stu-
dien zu Ehren von Martin Krause
Herausgegeben von Cäcilia Fluck, 
Lucia Langener, Siegfried Richter, 
Sofia Schaten und Gregor Wurst
1995. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
835-5)

Leben und Handeln im Alltag von 
Kairo
Sozialwissenschaftliche Analysen 
einer Gesellschaft im Umbruch
Lars Gaiser
2012. 8°. 604 S./pp., geb./hc, 34 
s/w Abb./ill. b/w, 22 s/w Tafeln/
tables b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
836-8)

Ingelheim von der Steinzeit bis 
zur Gegenwart
Hartmut Geißler
2018. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 33 
s/w Abb./ill. b/w, 128 farbige 

deutschsprachigen Raum, in den 
Niederlanden und Italien vom 
frühen Mittelalter bis in die Gegen-
wart
Georg Adler
2010. 4°. 256 S./pp., geb./hc, 
169 technische Zeichnungen, 923 
farbige Abb./ill. (color), 169 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
752-1)

Mensch und Tier in der Antike
Grenzziehung und Grenzüber-
schreitung
Hg./Ed.: Annetta Alexandridis, 
Markus Wild und Lorenz Winkler-
Horacek
2009. 588 S./pp., geb./hc, 40 
Tafeln, 75 s/w Abb./ill. b/w, 
58,00 EUR/87.- USD (978-3-89500-
583-1)

Von Heiligen, Rittern und Narren
Mediävistische Studien für Hans-
Joachim Behr zum 65. Geburtstag
Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und 
Wiebke Ohlendorf
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 3 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
080-0)

Eremus und Insula
St. Gallen und die Reichenau im 
Mittelalter – Modell einer lateini-
schen Literaturlandschaft
Walter Berschin
2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-433-9)

Songbook Georgia | Liederbuch 
Georgien
Georgia’s World Cultural Heritage | 
Georgiens Weltkulturerbe
Tamar Buadze und Imke McMurtrie
2018. 4°. Inkl. Audio-CD, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-301-6)

Wissenschaft und Turbulenz
Wolfgang Fritz Volbach, ein Wis-
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(Kurmanji-Kurdisch / Deutsch)
Abdullah Incekan
2020. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-507-2)

Liebe deinen Nächsten; er ist 
wie du
Judaica für Josef Guggenheim zum 
60. Geburtstag
Hg./Ed.: Gustav Ineichen
1990. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 s/w Abb./ill. b/w, 
16.- EUR/24.- USD (978-3-88226-
488-3)

Kostbare Einbandbeschläge an 
armenischen Handschriften
Dokumentation jüngster Maßnah-
men zur Bestandserhaltung
Margret Jaschke und Robert Stähle
2015. 4°. 208 S./pp., geb./hc, 
1094 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
053-4)

Autorität der Autorschaft: Hein-
rich Glarean als Vermittler seiner 
Musiktheorie
Bernhard A. Kölbl
2012. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 16 
farbige Tafeln, 10 s/w Abb./ill. 
b/w, 16 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
925-9)

Jordanien und Deutschland
Über die Vielfalt kultureller Brük-
ken. Festschrift zum 50jährigen 
Bestehen der Deutsch-Jordanischen 
Gesellschaft e.V.
Hg. von Horst Kopp im Auftrag des 
Präsidiums der Deutsch-Jordani-
schen Gesellschaft e.V.
2013. 4°. 254 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig illustriert, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 389 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-945-7)

Das Spiel des Todesengels
Georgien unter Stalin. Ein doku-
mentarischer Roman
Awtandil Kwaskhwadse, Übersetzt 
von/Translated by: Heinz Fähnrich

Abb./ill. (color), 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
95490-186-9)

Der Jenaer Maler
Eine Töpferwerkstatt im klassi-
schen Athen
Angelika Geyer, Hg./Ed.: Lehrstuhl 
für Klassische Archäologie und der 
Sammlung Antiker Kleinkunst der 
Universität Jena
1996. 8°. 132 S./pp., geb./hc, 79 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
864-5)

Dance in Iran
Past and Present
Hg. von Saloumeh Gholami, 
2016. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 79 
s/w Abb./ill. b/w, 68 farbige Abb./
ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-196-8)

Endangered Iranian Languages
Hg./Ed.: Saloumeh Gholami
2018. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-329-0)

Ancient Engraved Gems in the 
National Museum in Kracow
Pawel Golyzniak
2017. 4°. 432 S./pp., geb./hc, 
1002 s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
243-9)

Die Wiedergeburt der Antike und 
die Auffindung Amerikas
2000 Jahre Wegbereitung einer 
Entdeckung. Bildkatalog zur Aus-
stellung
Redaktion: Dieter Harlfinger
1992. 4°. 172 S./pp., Br./pb., 119 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
564-4)

Der Rat des Rabbi
Eva Hildebrecht
2017. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
255-2)

Deutsche Gedichte zweisprachig
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Ruberg
1981. 8°. 774 S./pp., Ln./Cl., 221 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
068-7)

Nachtigallen an Gottes Thron
Studien zur persischen Dichtung
Johann  Christoph Bürgel, Hg./Ed.: 
Mehr Ali Newid und Peter-Arnold 
Mumm
2013. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
948-8)

Georgien. Tbilisi. Rustaweli-
Boulevard
Guram Odischaria, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, unter Mitar-
beit von/with cooperation of: Jost 
Gippert, Übersetzt von/Translated 
by: Luka Kamarauli
2018. 8°. 104 S./pp., geb./hc, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-95490-
324-5)

Die Krise der technologischen 
Zivilisation und die asiatische 
Antwort
Ynhui Park, Übersetzt von/Transla-
ted by: Karl Reinhard Friebe
2013. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
949-5)

Überlieferung – Frömmigkeit 
– Bildung als Leitthema der 
Geschichtsforschung
Vorträge beim wissenschaftlichen 
Kolloquium aus Anlass des 80. 
Geburtstages von Otto Meyer
Hg./Ed.: Jürgen Petersohn
1988. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
387-9)

Studien zu ausgewählten Fast-
nachtspielen des Hans Folz
Struktur – Autorschaft – Quellen
Hrsg. von Martin Przybilski mit 
Beiträgen von Theresia Biehl, Chri-
stoph Gerhardt und Stefan Hannes 
Greil
2011. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 15 
s/w Abb./ill. b/w, 

2017. 8°. 568 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-256-9)

Im Land der Musikerlchen
Spielerisches Musizieren mit Kin-
dern
Michaela Kyllönen - AutorIn, Alfred 
Dünser - Arrangements, Paul Jans-
sen - Illustrationen
2020. 4°. 64 S./pp., Br./pb., inkl. 
CD, 36 farbige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-463-1)

Weihnachten in Finnland
Lieder, Bilder und Gedichte. zwei-
sprachig finnisch – deutsch
Hg./Ed.: Michaela Kyllönen
2017. 4°. 60 S./pp., Br./pb., inkl. 
CD, 13 s/w Abb./ill. b/w, 29 far-
bige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-296-5)

Diagramm und Text. Diagram-
matische Strukturen und die 
Dynamisierung von Wissen und 
Erfahrung
Überstorfer Colloquium 2012
Hg./Ed.: Eckart Conrad Lutz, Vera  
Jerjen und Christine Putzo
2014. 8°. 592 S./pp., Ln./Cl., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 143 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
016-9)

Rollenbilder in der athenischen 
Demokratie
Medien, Gruppen, Räume im poli-
tischen und sozialen System. Bei-
träge zu einem interdisziplinären 
Kolloqium in Freiburg i.Br., 24. bis 
25. November 2006
Hg./Ed.: Christian Mann, Matthias 
Haake und Ralf von den Hoff
2009. 224 S./pp., geb./hc, 32 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
712-5)

Text und Bild
Aspekte des Zusammenwirkens 
zweier Künste in Mittelalter und 
früher Neuzeit
Hg./Ed.: Christel Meier und Uwe 
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795-8)

Märchen und Geschichten der 
Beduinen im Sinai
Marion Victor
2013. 96 S./pp., Br./pb., 7 s/w 
Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
89500-985-3)

Arabische Musikinstrumente in 
der Literatur des Mittelalters
Veronica Vötterle
2013. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
987-7)

Buddhistische Fabeln
Still hören ist besser als laut zu 
beten
Hans-Günter Wagner
2015. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-049-7)

Sutrengeschichten
Von Karma und Wiedergeburt
Hans-Günter Wagner
2016. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-174-6)

The Joshua Roll
Steven H. Wander
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 32 
farbige Abb./ill. (color), 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
854-2)

Divrigi
Unterwegs zur türkischen Mystik 
in Stein
Traugott Wöhrlin
2013. 224 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 119 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
981-5)
Kunstgeschichte

Ägypten. Schätze aus dem Wüs-
tensand. Kunst und Kultur der 
Christen am Nil
Katalog zur Ausstellung des Muse-
ums für Spätantike und Byzantini-
sche Kunst, Berlin und des Gustav-
Lübcke-Museums, Hamm

49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
790-3)

Unser Garten
Ingeborg Reichert
2015. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-191-3)

Wir, die Balten
Einblicke in die Geschichte der bal-
tischen Sprachen und Völker
Algirdas Sabaliauskas, Übersetzt 
von/Translated by: Sandra Herr-
mann
2020. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 2 
farbige Abb./ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-245-3)

Das Buch in der Spätantike
Herstellung, Form, Ausstattung 
und Verbreitung in der westlichen 
Reichshälfte des Imperium Roma-
num
Renate Schipke
2013. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
89500-958-7)

Der Tod ist die Pforte zum Leben
Die Geschichte des Friedhofsein-
gangs vom Mittelalter bis zur 
Gegenwart
Reiner Sörries
2016. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 
333 farbige Abb./ill. (color), 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
116-6)

Von Mekka bis Berlin
Archäologie und Kulturgeschichte 
des islamischen Friedhofs
Reiner Sörries
2015. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 112 
Tafeln, 7 s/w Abb./ill. b/w, 209 
farbige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
051-0)

Treasures of the Ferrell Collec-
tion
Jeffrey Spier
2010. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
391 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
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bibliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz mit den Illustrationen 
Peter Vischers des Jüngeren
Textband von Fedja Anzelewsky 
und Franz-Josef Worstbrock
1987. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 212 Seiten, Text: 
70 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-88226-
375-6)

Die Bibel des Niketas
Ein Werk der höfischen Buchkunst 
in Byzanz und sein justinianisches 
Vorbild
Von Hans Belting und Guglielmo 
Cavallo. Veröffentlichung der 
Heidelberger Akademie der Wissen-
schaften 
1979. 2°. Ln./Cl., Text: 52 Seiten, 
Tafelteil: 62 Seiten, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-88226-
071-7)

Die Pilgerfahrt zum himmlischen 
Jerusalem
Ein allegorisches Gedicht des Spät-
mittelalters aus der Heidelberger 
Bilderhandschrift Cod.Pal.Lat.1969
Rosemarie Bergmann
1983. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
171-4)

Reichenauer Buchmalerei 850-
1070
Walter Berschin und Ulrich Kuder
2015. 8°. 160 S./pp., geb./hc, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 60 farbige Abb./
ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-129-6)

Das Andachtsbuch der Marie de 
Gavre
Paris, Bibl. Nat. Ms. nouv. acq. fr. 
16251. Buchmalerei in der Diözese 
Cambrai im letzten Viertel des 13. 
Jahrhunderts
Andreas Bräm
1997. 4°. 388 S./pp., Ln./Cl., 84 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
031-7)

1996. 4°. 420 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 Karte in Falttasche, 200 s/w 
Abb./ill. b/w, 320 farbige Abb./
ill. (color), 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
872-0)

Mariano Taccola – De Machinis
Faksimile des Codex Latinus 
Monacensis 28800, Teil II. in der 
Bayerischen Staatsbibliothek Mün-
chen
Einführung, lateinische Texte, 
Beschreibung und technischer Kom-
mentar von Gustina Scaglia
1971. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 208 Seiten, Fak-
simile 196 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-
920153-05-6)

Cîteaux 1098 bis 1998
Rheinische Zisterzienser im Spiegel 
der Buchkunst
Herausgegeben von Landesmuseum 
Mainz. Redaktion: Andrea Arens, 
Sabine Mertens, Michael Meyer, 
Wolfgang Riedel, Norbert Suhr
1998. 8°. 260 S./pp., Br./pb., 36 
s/w Abb./ill. b/w, 98 farbige Abb./
ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
088-1)

Hildegard-Gebetbuch
Kommentarband
Mit Beiträgen von Gerard Achten, 
Hermann Hauke, Elisabeth Klemm 
und Karin Schneider
1987. 8°. Ledereinband/leather 
binding, Halbleder, 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-376-3)

A Classical Revival in Islamic 
Architecture
Terry Allen
1986. 8°. 210 S./pp., Br./pb., 144 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
262-9)

Apologia poetarum
Faksimile der Schwenter-Hand-
schrift, Ms. lat. fol. 335 der Staats-
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genössischen Planserie
Von Gabriele Dischinger. Veröf-
fentlichung des Zentralinstituts für 
Kunstgeschichte München
1978. 8°. 48 S./pp., Br./pb., 9 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./ill. 
(color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-88226-
016-8)

Apparitio regis – revelatio veri-
tatis
Studien zur Darstellung des Vor-
hangs in der bildenden Kunst von 
der Spätantike bis zum Ende des 
Mittelalters
Johann Konrad Eberlein
1982. 4°. 278 S./pp., Br./pb., 93 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
113-4)

Bildkonzeption und Weltdeutung 
im New Yorker Diptychon des Jan 
van Eyck
Dagmar Eichberger
1987. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
366-4)

Diversarum artium studia
Beiträge zur Kunstwissenschaft, 
Kunsttechnologie und ihren Rand-
gebieten. Festschrift für Heinz 
Roosen-Runge zum 70. Geburtstag
Hg./Ed.: Helmut Engelhart und 
Gerda Kempter
1982. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
69 s/w Abb./ill. b/w, 18 farbige 
Abb./ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
146-2)

Tierisch moralisch. Die Welt der 
Fabel in Orient und Okzident
Begleitschrift zur Sonderausstel-
lung im Landesmuseum Natur und 
Mensch Oldenburg vom 22. Februar 
bis 1. Juni 2009
Hg./Ed.: Landesmuseum für 
Natur und Mensch Oldenburg und 
Mamoun Fansa
2009. 8°. 316 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig, 292 farbige 
Abb./ill. (color), 

Neapolitanische Bilderbibeln des 
Trecento
Anjou-Buchmalerei von Robert dem 
Weisen bis zu Johanna I.
Andreas Bräm
2007. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, im Schu-
ber, 866 s/w- und 45 Farbtafeln, 
2 Bände, Band 1: 592 Seiten Text, 
Band 2: 464 Seiten Tafeln, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
503-9)

Der Orientteppich
Einblicke in Geschichte und Ästhe-
tik
Werner Brüggemann
2007. 8°. 448 S./pp., geb./hc, 108 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
563-3)

The Studiolo of Urbino – An Icono-
graphic Investigation
Luciano Cheles
1986. 4°. 196 S./pp., Ln./Cl., 109 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
276-6)

Riemenschneider – Detwanger 
Altar
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Jürgen Denker, Eike 
Oellermann, Karin Oellermann und 
Ewald Vetter
1996. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 68 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-88226-
873-7)

Zeichnungen zu kirchlichen 
Bauten bis 1803 im Bayerischen 
Hauptstaatsarchiv
Text- und Tafelband
Gabriele Dischinger
1989. 4°. Ln./Cl., Tafelband: 186 
Seiten; Textband: 296 Seiten, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
381-7)

Die Würzburger Residenz im aus-
gehenden 18. Jahrhundert
Dargestellt am Beispiel einer zeit-
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377-6)

The Phenomenon of “Foreign” in 
Oriental Art
Hg./Ed.: Annette Hagedorn
2006. 204 S./pp., geb./hc, 66 s/w 
Abb./ill. b/w, 17 farbige Abb./ill. 
(color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
476-6)

The technological illustration of 
the so-called “Anonymous of the 
Hussite Wars”
Codex Latinus Monacensis 197,1
Bert S. Hall
1979. 4°. Ln./Cl., Faksimile: 94 
Seiten; Text: 222 Seiten, 
230.- EUR/345.- USD (978-3-
920153-93-3)

Die ayyubidischen Toranlagen der 
Zitadelle von Damaskus
Ein Beitrag zur Kenntnis des mit-
telalterlichen Festungsbauwesens 
in Syrien
Hanspeter Hanisch
1996. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 56 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
886-7)

Erneuerung im Bild
Die Benediktinerabtei Pomposa 
und ihre Wandmalereien des 14. 
Jahrhunderts
Stefanie Hauer
1998. 8°. 250 S./pp., geb./hc, 58 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
081-2)

Das Mosaik von Otranto
Darstellung, Deutung und Bilddoku-
mentation
Walter Haug
1977. 8°. 162 S./pp., Br./pb., 1 
Falttafel, 25 s/w Abb./ill. b/w, 
8,80 EUR/13,20 USD (978-3-
920153-73-5)

Rechtsidee und Bild
Zur Funktion und Ikonografie der 
Bilder in Rechtsbüchern vom 9. bis 
zum 16. Jahrhundert
Hanna Sofia Hayduk
2011. 8°. 372 S./pp., geb./hc, auf 
112 Tafeln, 82 farbige Abb./ill. 

29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-663-0)

Von listigen Schakalen und törich-
ten Kamelen. Die Fabel in Orient 
und Okzident
Wissenschaftliches Kolloquium im 
Landesmuseum Natur und Mensch 
Oldenburg zur Vorbereitung der 
Ausstellung „Tierisch moralisch. 
Die Welt der Fabel in Orient und 
Okzident“ am 22. und 23. Novem-
ber 2007
Hg./Ed.: Mamoun Fansa und Eck-
hard Grunewald
2008. 8°. 230 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig, 110 farbige 
Abb./ill. (color), 6 Graphiken/
charts, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-662-3)

Divitiae Aegypti
Koptologische und verwandte Stu-
dien zu Ehren von Martin Krause
Herausgegeben von Cäcilia Fluck, 
Lucia Langener, Siegfried Richter, 
Sofia Schaten und Gregor Wurst
1995. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
835-5)

Kalila und Dimna
Ibn al-Muqaffas Fabelbuch in einer 
mittelalterlichen Bilderhandschrift
Hg./Ed.: Hans-Caspar Graf von 
Bothmer und Bildarchiv zur Buch-
malerei der Universität des Saar-
landes
1981. 8°. 150 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
117-2)

»Deambulatorium Angelorum« 
oder irdischer Machtanspruch
Der Chorumgang mit Kapellenkranz 
– von der Entstehung, Diffusion und 
Bedeutung einer architektonischen 
Form
Donat F. Grueninger
2005. 8°. 444 S./pp., geb./hc, 104 
s/w-Abb. auf 63 Tafeln, 104 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
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Herausgegeben von Gerhard Knoll 
in Zusammenarbeit mit Elisabeth 
Dickmann, Andreas Hedwig und 
Paul Spang
1995. 8°. 128 S./pp., geb./hc, 10 
s/w Abb./ill. b/w, 29 farbige Abb./
ill. (color), 
14.- EUR/21.- USD (978-3-88226-
837-9)

Das Evangelistar Heinrichs III.
Perikopenbuch aus Echternach
Kommentarband zum Faksimile
Herausgegeben von Gerhard Knoll 
mit Beiträgen von Elisabeth Dick-
mann, Andreas Hedwig, Gerhard 
Knoll und Paul Spang
1993. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 38 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-589-7)

Grenzgänge im östlichen Mittel-
meerraum
Byzanz und die islamische Welt 
vom 9. bis 13. Jahrhundert
Hg./Ed.: Ulrike Koenen und Mar-
tina Müller-Wiener
2008. 216 S./pp., geb./hc, 10 
Farbabb. auf 8 Tafeln, 57 s/w 
Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./ill. 
(color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
403-2)

Governing the Holy City
The Interaction of Social Groups 
in Jerusalem between the Fatimid 
and the Ottoman Period
Hg./Ed.: Lorenz Korn und Johannes 
Pahlitzsch
2004. 168 S./pp., geb./hc, 26 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
404-9)

»Malerei und Skulptur des späten 
Mittelalters und der frühen 
Neuzeit in Norddeutschland« 
zusammen mit den Beiträgen 
zum Kolloquium »Entstehung und 
Frühgeschichte des Flügelal-
tarschreins«
Hartmut Krohm, Uwe Albrecht 
und Matthias Weniger, Hg./Ed.: 
Staatliche Museen zu Berlin PK. 

(color), 33 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
718-7)

Heinrich von Veldeke. Eneas-
Roman
Vollfaksimile des Ms. germ. fol. 
282 der Staatsbibliothek zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz
Einführung und kodikologische 
Beschreibung von Nikolaus Henkel. 
Bearbeitet von Andreas Fingernagel
1993. 8°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, Leder (Fak-
simile): 150 Seiten, Halbleder 
(Kommentarband): 178 Seiten zwei 
Bände, in Schuber, 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-545-3)

Das »Skizzenbuch Balthasar 
Neumanns«
Studien zur Arbeitweise des Würz-
burger Meisters und zur Dekorati-
onskunst im 18. Jahrhundert
Joachim Hotz
1981. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände: Text und Katalog; Skizzen-
buch , 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-108-0)

Original und Kopie
Formen und Konzepte der Nachah-
mung in der antiken Kunst
Hg./Ed.: Klaus Junker und Adrian 
Stähli, unter Mitarbeit von/with 
cooperation of: Christian Kunze
2008. 348 S./pp., geb./hc, 142 s/w 
Abb./ill. b/w, 
78,00 EUR/117.- USD (978-3-89500-
629-6)

Bauornamentik des 11. bis 15. 
Jahrhunderts im Rheinischen 
Landesmuseum Bonn
Dorothee Kemper, Hg./Ed.: Rheini-
sches Landesmuseum Bonn
2003. 4°. 296 S./pp., geb./hc, 290 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
362-2)

Das Echternacher Evangelistar 
Kaiser Heinrichs III.
Staats- und Universitätsbibliothek 
Bremen Ms.b. 21
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zweier Künste in Mittelalter und 
früher Neuzeit
Hg./Ed.: Christel Meier und Uwe 
Ruberg
1981. 8°. 774 S./pp., Ln./Cl., 221 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
068-7)

Spanische Buchmalerei des 
Mittelalters
Mireille Mentré, Übersetzt von/
Translated by: Waltraut Sitzmann
2006. 320 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
106 s/w Abb./ill. b/w, 146 farbige 
Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
196-3)

Tiere als Symbol und Ornament
Möglichkeiten und Grenzen der 
ikonographischen Deutung, gezeigt 
am Beispiel des Zürcher Großmün-
sterkreuzgangs
Paul Michel
1979. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 43 
s/w Abb./ill. b/w, 
8,80 EUR/13,20 USD (978-3-88226-
062-5)

Theodor Wiegand und die byzan-
tinische Kunst
Gabriele Mietke
2014. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 75 farbige Abb./ill. 
(color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
95490-042-8)

Josef Strzygowski und die Berli-
ner Museen
Gabriele Mietke, Elisabeth Ehler, 
Cäcilia Fluck und Gisela Helmecke
2012. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 76 
farbige Abb./ill. (color), 
16,80 EUR/25,20 USD (978-3-
89500-927-3)

Erinnerungen aus Beesenstedt
mit Bildern und Photographien von 
Christa Moering
Mit Bildern und Photographien von 
Christa Moering
2009. 48 S./pp., geb./hc, 25 far-
bige Abb./ill. (color), 

Skulpturensammlung und Museum 
für Byzantinische Kunst
2004. 4°. Br./pb., im Schuber, 2 
Bände , 
175.- EUR/262,50 USD (978-3-
89500-154-3)

Malerei und Skulptur des späten 
Mittelalters und der frühen Neu-
zeit in Norddeutschland
Künstlerischer Austausch im Kul-
turraum zwischen Nordsee und 
Baltikum
Hartmut Krohm, Uwe Albrecht 
und Matthias Weniger, Hg./Ed.: 
Staatliche Museen zu Berlin PK. 
Skulpturensammlung und Museum 
für Byzantinische Kunst
2004. 4°. Br./pb., Dieser Tagungs-
band erscheint innerhalb einer 
zweibändigen Ausgabe im Schuber 
für EUR 175,00 zusammen mit den 
Beiträgen zum Kolloquium „Entste-
hung und Frühgeschichte des Flü-
gelaltarschreins“ (Berlin, 28.-29. 
Juni 1996) , 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
344-8)

Entstehung und Frühgeschichte 
des Flügelaltarschreins
Veröffentlichung der Beiträge des 
Internationalen Kolloquiums »Ent-
stehung und Frühgeschichte des 
Flügelaltarschreins« (Berlin, 28. bis 
29. Juni 1996)
Herausgegeben von Hartmut 
Krohm, Klaus Krüger und Matthias 
Weniger im Auftrag der Staatlichen 
Museen zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz
2003. Br./pb., Dieser Tagungsband 
erscheint innerhalb einer zwei-
bändigen Ausgabe im Schuber für 
EUR 175,00 zusammen mit den 
Beiträgen zum Kolloquium „Malerei 
und Skulptur des späten Mittel-
alters und der frühen Neuzeit in 
Norddeutschland - Künstlerischer 
Austausch im Kulturraum zwischen 
Nordsee und Baltikum“ (Hildes-
heim, 16.-19. Oktober 1996), 
79.- EUR (978-3-89500-343-1)

Text und Bild
Aspekte des Zusammenwirkens 
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Kunstgeschichtlicher Kommentar 
von Edith Rothe. Historisch-hagio-
logische Untersuchung von Gerd 
Zimmerman
1973. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Text: 
122 Seiten und 16 Tafeln, davon 2 
farbig; Faksimile: 66 Tafeln, davon 
26 farbig. Halbpergament. Doku-
mentation 8 Seiten., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-
920153-09-4)

Miniaturen im Liber Scivias der 
Hildegard von Bingen
Die Wucht der Vision und die Ord-
nung der Bilder
Lieselotte Saurma-Jeltsch
1998. 4°. Ln./Cl., Alle 35 Miniatu-
ren vierfarbig und in Tasche, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
038-6)

Spätformen mittelalterlicher 
Buchherstellung
Bilderhandschriften aus der Werk-
statt Diebold Laubers in Hagenau
Lieselotte Saurma-Jeltsch
2001. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, Textband: 
294 Seiten, Tafelband: 344 Seiten, 
398.- EUR/597.- USD (978-3-89500-
215-1)

Guarno Guarini Ungebaute 
Bauten
Gerd Schneider
1997. 4°. 98 S./pp., geb./hc, 122 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
036-2)

Unbekannte Werke barocker 
Baukunst
Ansichten nach Entwürfen von 
Balthasar Neumann und Zeitge-
nossen
Gerd Schneider
1995. 4°. 248 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
291 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
840-9)

Geometrische Bauornamente der 
Seldschuken in Kleinasien
Gerd Schneider, unter Mitarbeit 

10.- EUR/15.- USD (978-3-89500-
704-0)

Erhabene Bilder
Die Kameen in der Antikensamm-
lung Berlin
Bearbeitet von Gertrud Platz-
Horster. Fotografiert von Bernhard 
Platz und Johannes Laurentius
2012. 4°. 408 S./pp., geb./hc, 985 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
906-8)

Buchmalerei in Freiburg im 
Breisgau
Ein Zisterzienserbrevier aus dem 
frühen 14. Jahrhundert. Zur 
Geschichte des Breviers und seiner 
Illumination
Judith Raeber
2003. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 85 
s/w Abb./ill. b/w, 78 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
321-9)

Das »Malweib« Karla Lehr (1874 
bis 1958?)
Eine vergessene Malerin
Hg./Ed.: Ingeborg Reichert
1997. 8°. 48 S./pp., geb./hc, 17 
s/w Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./
ill. (color), 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
006-5)

Das Taufbecken des Reiner von 
Huy in Lüttich
Bruno Reudenbach
1984. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 24 
s/w Abb./ill. b/w, 
6,80 EUR/10,20 USD (978-3-88226-
205-6)

Die Rolin-Madonna des Jan van 
Eyck
Form und Inhalt
Heinz Roosen-Runge
1972. 8°. 72 S./pp., Br./pb., 19 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-920153-
19-3)

Der Bamberger Psalter
Msc. Bibl. 48 der Staatsbibliothek 
Bamberg. Teil-Faksimile
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98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
280-4)

Von Mekka bis Berlin
Archäologie und Kulturgeschichte 
des islamischen Friedhofs
Reiner Sörries
2015. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 112 
Tafeln, 7 s/w Abb./ill. b/w, 209 
farbige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
051-0)

Late Byzantine Rings, 1204–1453
Jeffrey Spier
2013. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 127 
farbige Abb. auf 24 Tafeln, 127 far-
bige Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
940-2)

Rings of the Ancient World
Egyptian, Near Eastern, Greek, and 
Roman Rings from the Slava Yev-
dayev Collection
Jeffrey Spier und Jack Ogden
2015. 8°. 152 S./pp., geb./hc, 159 
farbige Abb./ill. (color), 20 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
048-0)

Triumphkreuz im Dom zu Lübeck
Ein Meisterwerk Bernt Notkes
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Karlheinz Stoll, Ewald 
Vetter und Eike Oellermann
1977. 4°. 100 S./pp., Br./pb., 41 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-
920153-96-4)

Der Buchschmuck zum Psalmen-
kommentar des Petrus Lombardus 
in Bamberg
Bamberg, Staatsbibliothek, Msc. 
Bibl. 59
Gude Suckale-Redlefsen
1986. 4°. 72 S./pp., 7 Faksimileta-
feln, 43 s/w Abb./ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
273-5)

Inkulturation des Christentums im 
Sasanidenreich
Hg./Ed.: Jürgen Tubach und 
Mustafa Arafa, unter Mitarbeit von/

von/with cooperation of: Werner 
Brüggemann
1980. 4°. 204 S./pp., Br./pb., 440 
s/w-Ornamente (Zeichnung), 1 
gez. Karte, 38 s/w-Fotos, 479 s/w 
Abb./ill. b/w, 
115.- EUR/172,50 USD (978-3-
88226-096-0)

Pflanzliche Bauornamente der 
Seldschuken in Kleinasien
Gerd Schneider, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Werner 
Brüggemann
1990. 4°. 278 S./pp., Br./pb., 1536 
Ornamente, 75 s/w Abb./ill. b/w, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-88226-
472-2)

Die Grenzen der Welt
Arabica et Iranica ad honorem 
Heinz Gaube
Hg./Ed.: Florian Schwarz, Lorenz 
Korn und Eva Orthmann
2008. 324 S./pp., geb./hc, 45 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 Strichzeichnun-
gen/line drawings, 28 Karten/
maps, 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
675-3)

From Ordinary to Luxury
Islamic Ceramics from Iran, Central 
Asia and Afghanistan
Pierre Siméon, Hg./Ed.: Verena 
Daiber
2020. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 
190 s/w Abb./ill. b/w, 369 farbige 
Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
387-0)

Daniel in der Löwengrube
Zur Gesetzmäßigkeit frühchristli-
cher Ikonographie
Reiner Sörries
2005. 244 S./pp., geb./hc, 48 s/w 
Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
469-8)

Handbuch zur Islamischen Ar-
chäologie und Kunstgeschichte
Reiner Sörries
2018. 8°. 768 S./pp., geb./hc, 
25 s/w Abb./ill. b/w, 425 farbige 
Abb./ill. (color), 
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1991. 8°. 752 S./pp., Ln./Cl., 53 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
504-0)

Kunst und Ökologie im Christen-
tum
Die »7.000 Eichen« von Joseph 
Beuys
Reinhard Zimmermann
1994. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 43 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-661-0)

Künstliche Ruinen
Studien zu ihrer Bedeutung und 
Form
Reinhard Zimmermann
1989. 8°. 448 S./pp., geb./hc, 125 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
435-7)
Literaturwissenschaft

Apologia poetarum
Faksimile der Schwenter-Hand-
schrift, Ms. lat. fol. 335 der Staats-
bibliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz mit den Illustrationen 
Peter Vischers des Jüngeren
Textband von Fedja Anzelewsky 
und Franz-Josef Worstbrock
1987. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 212 Seiten, Text: 
70 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-88226-
375-6)

Fragen an die altägyptische 
Literatur
Studien zum Gedenken an Eberhard 
Otto
Hg./Ed.: Jan Assmann, Erika 
Feucht und Reinhard Grieshammer
1977. 8°. 540 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
002-1)

Lexikon Arabische Welt
Kultur, Lebensweise, Wirtschaft, 
Politik und Natur im Nahen Osten 
und in Nordafrika
Hg./Ed.: Günter Barthel und Kri-
stina Stock
1994. 8°. Ln./Cl. mit Schutzum-

with cooperation of: Sophia Vasha-
lomidze
2007. 324 S./pp., geb./hc, 41 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
560-2)

Der Ortenberger Altar
Von Ewald M. Vetter mit Beiträ-
gen von Dorit Schäfer und Renate 
Kühnen
2001. 4°. 174 S./pp., geb./hc, 105 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-127-7)

The Joshua Roll
Steven H. Wander
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 32 
farbige Abb./ill. (color), 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
854-2)

Bildlichkeit und Bildorte von 
Liturgie
Schauplätze in Spätantike, Byzanz 
und Mittelalter
Hg./Ed.: Rainer Warland
2002. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 35 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-257-1)

Divrigi
Unterwegs zur türkischen Mystik 
in Stein
Traugott Wöhrlin
2013. 224 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 119 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
981-5)

Malkurs Chinesische Blumenma-
lerei
Schritt für Schritt mit Lili Yuan
Lili Yuan
2014. 8°. 96 S./pp., geb./hc, 200 
farbige Abb./ill. (color), 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
95490-014-5)

Der akademische Affe
Die Geschichte einer Allegorie aus 
Cesare Ripas »Iconologia«
Hans-Joachim Zimmermann
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durchgängig farbig, 292 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-663-0)

Von listigen Schakalen und törich-
ten Kamelen. Die Fabel in Orient 
und Okzident
Wissenschaftliches Kolloquium im 
Landesmuseum Natur und Mensch 
Oldenburg zur Vorbereitung der 
Ausstellung „Tierisch moralisch. 
Die Welt der Fabel in Orient und 
Okzident“ am 22. und 23. Novem-
ber 2007
Hg./Ed.: Mamoun Fansa und Eck-
hard Grunewald
2008. 8°. 230 S./pp., geb./hc, 
durchgängig farbig, 110 farbige 
Abb./ill. (color), 6 Graphiken/
charts, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-662-3)

Grundriß der arabischen Philo-
logie
Band II: Literaturwissenschaft
Hg./Ed.: Helmut Gätje
1987. 4°. 574 S./pp., Ln./Cl., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
145-5)

Zentren der Petrarca-Rezeption 
in Deutschland (1470 bis 1525)
Rezeptionsgeschichtliche Studien 
und Katalog der lateinischen 
Drucküberlieferung
Jürgen Geiß
2002. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
271-7)

Romanische Literatur- und 
Fachsprachen in Mittelalter und 
Renaissance
Beiträge zur Frühgeschichte des 
Provenzalischen, Französischen, 
Italienischen und Rätoromanischen
Siegfried Heinimann, Hg./Ed.: 
Rudolf Engler und Ricarda Liver
1988. 8°. 248 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
385-5)

Deutsche Gedichte zweisprachig
(Kurmanji-Kurdisch / Deutsch)
Abdullah Incekan

schlag/and book jacket, Kartenta-
sche: 2 Karten des TAVO, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
783-9)

Von Heiligen, Rittern und Narren
Mediävistische Studien für Hans-
Joachim Behr zum 65. Geburtstag
Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und 
Wiebke Ohlendorf
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 3 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
080-0)

Eremus und Insula
St. Gallen und die Reichenau im 
Mittelalter – Modell einer lateini-
schen Literaturlandschaft
Walter Berschin
2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-433-9)

Vom Großen Löwenhof zur Uni-
versität
Würzburg und die deutsche Litera-
tur im Spätmittelalter
Hg./Ed.: Horst Brunner, Hans-
Günter Schmidt und Universitätbi-
bliothek Würzburg
2002. 8°. 106 S./pp., geb./hc, 54 
farbige Abb./ill. (color), 
26.- EUR/39.- USD (978-3-89500-
312-7)

Georgische Literatur in deutschen 
Übersetzungen
Bibliographie – 1887 bis 2017
Steffi Chotiwari-Jünger
2017. 16°. 112 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-295-8)

Tierisch moralisch. Die Welt der 
Fabel in Orient und Okzident
Begleitschrift zur Sonderausstel-
lung im Landesmuseum Natur und 
Mensch Oldenburg vom 22. Februar 
bis 1. Juni 2009
Hg./Ed.: Landesmuseum für 
Natur und Mensch Oldenburg und 
Mamoun Fansa
2009. 8°. 316 S./pp., geb./hc, 
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Mehr Ali Newid und Peter-Arnold 
Mumm
2013. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
948-8)

Philo of Byzantium. Pneumatica
The first Treatise on Experimental 
Phyics: Western Vesion and Eastern 
Version. Facsimile and Transcript 
of the Latin Manuscript, Codex 
Latinus Monacensis 534, Bayerische 
Staatsbibliothek München
David Prager
1974. 8°. 300 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-920153-
32-2)

Aus den Tiefenschichten der 
Texte
Beiträge zur turko-iranischen 
Welt von der Islamisierung bis zur 
Gegenwart
Hg./Ed.: Nader Purnaqcheband und 
Florian Saalfeld
2019. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
436-5)

Vita Salva
Carmina huius aevi Latina cum 
versione Germanica. Lateinische 
Gedichte, heute gedichtet und 
auch ins Deutsche übersetzt
Fidelis Rädle
2018. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-374-0)

Ilias und Odyssee
Von Martín S. Ruipérez et. al. Über-
setzt von Daniel Kölligan
1999. 8°. 186 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 11 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
115-4)

Compendium Linguarum Irani-
carum
Hg./Ed.: Rüdiger Schmitt
1989. 4°. 544 S./pp., Ln./Cl., 1 
Faltkarte, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-413-5)

Goethe in Wiesbaden 1814 und 

2020. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-507-2)

Das Spiel des Todesengels
Georgien unter Stalin. Ein doku-
mentarischer Roman
Awtandil Kwaskhwadse, Übersetzt 
von/Translated by: Heinz Fähnrich
2017. 8°. 568 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-256-9)

Kleine Schriften zu Themen, 
Werken und Theorien der älteren 
deutschen Literatur
Freimut Löser, Hg./Ed.: Janina 
Franzke, Stefanie Helmschrott, 
Robert Steinke und Klaus Vogelg-
sang
2019. 8°. 424 S./pp., geb./hc, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
411-2)

Achim von Arnim ― Bettine 
Brentano verh. von Arnim. Brief-
wechsel
vollständig nach den Autographen, 
herausgegeben von Renate Moering
2018. 8°. geb./hc, im Schuber, 3 
Bände im Schuber, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
377-1)

Das Ende des Babylonischen Exils
Kulturgeschichtliche Epochen-
wende in der Literatur der letzten 
irakisch-jüdischen Autoren
Heidy Margrit Müller, Anat Feinberg 
und Kamal Odischo Kolo
2011. 8°. 340 S./pp., geb./hc, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
828-3)

Das Qabusname
Ein Denkmal persischer Lebens-
weisheit
Übersetzt und erklärt von Seifeddin 
Najmabadi in Verbindung mit Wolf-
gang Knauth
1988. 8°. 282 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
442-5)

Nachtigallen an Gottes Thron
Studien zur persischen Dichtung
Johann  Christoph Bürgel, Hg./Ed.: 
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Still hören ist besser als laut zu 
beten
Hans-Günter Wagner
2015. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-049-7)

Sutrengeschichten
Von Karma und Wiedergeburt
Hans-Günter Wagner
2016. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-174-6)

Eine Reise in die Berge und ans 
Wasser
Chinesische Malerei und Gedichte 
aus der Klassischen Zeit
Tuschmalerei von Lili Yuan und 
Übersetzungen von Michael von 
Poser
2010. 4°. 68 S./pp., geb./hc, 22 
farbige Abb./ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-750-7)
Medizin

Die innere Uhr des Menschen
Jürgen Aschoff (1913–1998), Wis-
senschaftler in einem bewegten 
Jahrhundert
Serge Daan
2017. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
80 s/w Abb./ill. b/w, 36 farbige 
Abb./ill. (color), 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-310-8)
Musik

Felix Mendelssohn-Bartholdy. 
Sinfonie A-dur op. 90. »Italieni-
sche«. Fassung 1833/1834
Orchestermaterial

2001. 4°. Noten/sheet music, 
Notenset zusammengetragen und 
eingeschweißt, enthält Bläser- und 
Streicher-Stimmen, 
298.- EUR/447.- USD (978-3-89500-
065-2)

Ein Liber cantus aus dem Veneto 
(um 1440) – A Veneto Liber can-
tus (c. 1440)
Fragmente in der Bayerischen 
Staatsbibliothek München und 

1815
Band I: Tageschronik. Tagebuchein-
träge, Briefe, Gedichte, Gespräch-
saufzeichnungen, Rechnungen / 
Band II: Briefwechsel / Band III: 
Begegnungen und besuchte Stätten
Hg./Ed.: Carsten Stahmer
2019. 8°. geb./hc, im Schuber, 3 
Bd. im Schuber, , 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
378-8)

Sprache als ein Instrument der 
Macht
Strategien der arabischen politi-
schen Rhetorik im 20. Jahrhundert
Kristina Stock
1999. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
116-1)

Arabische Welt. Grammatik, 
Dichtung und Dialekte
Beiträge einer Tagung im Juli 2008 
in Erlangen zu Ehren von Wolfdiet-
rich Fischer
Hg./Ed.: Shabo Talay und Hartmut 
Bobzin
2010. 8°. 276 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
719-4)

Georgische Gegenwartsliteratur
Eine Anthologie georgisch-deutsch
Hg./Ed.: Manana Tandaschwili und 
Jost Gippert
2010. 16°. 406 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-776-7)

Erzählungen aus Georgien
Ilia Tschawtschawadse, Hg./Ed.: 
Manana Tandaschwili, Übersetzt 
von/Translated by: Kristiane Lich-
tenfeld
2018. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-323-8)

Chinesische Gedichte der klassi-
schen Zeit
Michael von Poser
2003. 8°. 326 S./pp., geb./hc, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
309-7)

Buddhistische Fabeln
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Wort und Ton in einstimmigen 
Gesängen des hohen und späten 
Mittelalters
Johannes Kandler
2005. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
473-5)

Das Hamburger Antiphonar ND 
VI 471
Ein wiederentdecktes Musikdenk-
mal des 15. Jahrhunderts aus dem 
Hamburger Dom. Einführung – Edi-
tion – Faksimile
Bearbeitet von Viacheslav Kartsov-
nik (†). Herausgegeben von Jürgen 
Neubacher
2010. 4°. geb./hc, 32 Seiten Faksi-
mile, inkl. Audio-CD, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
756-9)

» ... mit obligater Nachtigallen- 
und Fliederblütenbegleitung«
Fanny Hensels Sonntagsmusiken
Hans-Günter Klein
2005. 96 S./pp., Br./pb., 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
481-0)

»... über jeden Ausdruck erhaben 
und schön«. Die Schweizer Reise 
der Familie Mendelssohn 1822
Mit Briefen der Tochter Fanny, 
Zeichnungen und Tagebuchaus-
zügen
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
2012. 8°. 176 S./pp., geb./hc, mit 
einer zeitgenössischen Karte als 
Beilage, 30 s/w Abb./ill. b/w, 1 
Karten/maps, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-851-1)

»O glückliche, reiche, einzige 
Tage«
Fanny und Wilhelm Hensels italie-
nische Reise. Mit dem Faksimile der 
Bildseiten aus dem „Reise-Album 
1839 bis 1840«
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
2006. 70 S./pp., geb./hc, 11 s/w 
Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-

der Österreichischen Nationalbi-
bliothek Wien – Fragments in the 
Bayerische Staatsbibliothek Munich 
and the Österreichische Nationalbi-
bliothek, Vienna
Hg./Ed.: Margaret Bent und Robert 
Klugseder
2012. 4°. 156 S./pp., geb./hc, 
Faksimileteil mit 64 farbigen Abb. 
und 8 Notenübertragungen, 64 far-
bige Abb./ill. (color), 3 s/w Abb./
ill. b/w, 5 Diagramme/diagrams, 4 
Musikaufnahmen/recorded music 
items, 8 Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
762-0)

Ein Liber cantus aus dem Veneto 
(um 1440) – A Veneto Liber can-
tus (c. 1440)
Fragmente in der Bayerischen 
Staatsbibliothek München und 
der Österreichischen Nationalbi-
bliothek Wien – Fragments in the 
Bayerische Staatsbibliothek Munich 
and the Österreichische Nationalbi-
bliothek, Vienna
Hg./Ed.: Margaret Bent und Robert 
Klugseder
2012. 156 S./pp., 64 farbige Abb./
ill. (color), 3 s/w Abb./ill. b/w, 5 
Diagramme/diagrams, 4 Musikauf-
nahmen/recorded music items, 8 
Abb./ill., 
98.- EUR (978-3-95490-668-0)

Songbook Georgia | Liederbuch 
Georgien
Georgia’s World Cultural Heritage | 
Georgiens Weltkulturerbe
Tamar Buadze und Imke McMurtrie
2018. 4°. Inkl. Audio-CD, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-301-6)

Mozart pianoforte
Klavierwerke, works for piano
Interpretiert von/Interpreted by: 
Lotte Jekéli
2006. 0 S./pp., CD, in Kassette/in 
slip case, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-448-3)

»Gedoene an wort daz ist ein 
toter galm«
Studien zur Wechselwirkung von 
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Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-387-5)

Felix Mendelssohn Bartholdy. 
Schweizer Skizzenbuch
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
2008. 54 S./pp., geb./hc, 21 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
483-4)

Felix Mendelssohn-Bartholdy. Sin-
fonie A-Dur op. 90, »Italienische«
Faksimile
Hans-Günter Klein und John 
Michael Cooper
1997. 4°. geb./hc, in Kassette, 2 
Bände, englischer und deutscher 
Kommentar, Band 1: 48 Seiten 
Text, 100 Seiten Faksimile, Band 2: 
32 Seiten Text, 58 Seiten Faksimile, 
24 einzelne Faksimileseiten als 
Beilage, 
178.- EUR/267.- USD (978-3-89500-
001-0)

Autorität der Autorschaft: Hein-
rich Glarean als Vermittler seiner 
Musiktheorie
Bernhard A. Kölbl
2012. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 16 
farbige Tafeln, 10 s/w Abb./ill. 
b/w, 16 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
925-9)

Im Land der Musikerlchen
Spielerisches Musizieren mit Kin-
dern
Michaela Kyllönen - AutorIn, Alfred 
Dünser - Arrangements, Paul Jans-
sen - Illustrationen
2020. 4°. 64 S./pp., Br./pb., inkl. 
CD, 36 farbige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-463-1)

Weihnachten in Finnland
Lieder, Bilder und Gedichte. zwei-
sprachig finnisch – deutsch
Hg./Ed.: Michaela Kyllönen
2017. 4°. 60 S./pp., Br./pb., inkl. 
CD, 13 s/w Abb./ill. b/w, 29 far-
bige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-296-5)

482-7)

Fanny Hensel »Der Fürst vom 
Berge«
Lied auf einen Text von Wilhelm 
Hensel. Erstdruck und Faksimile-
ausgabe des Liedes
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Hans-Günter Klein
2001. 8°. 24 S./pp., geb./hc, 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
233-5)

Fanny Hensel geb. Mendelssohn 
Bartholdy »Traum«
Lied auf einen Text von Joseph von 
Eichendorff für Singstimme und 
Klavier, F-dur, 1844
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Hans-Günter Klein
1997. 4°. 24 S./pp., geb./hc, 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
003-4)

Fanny Hensel. Briefe aus Paris an 
ihre Familie in Berlin
Nach den Quellen zum ersten Mal 
herausgegeben von Hans-Günter 
Klein
Hans-Günter Klein
2007. 104 S./pp., geb./hc, 10 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-480-3)

Fanny Hensel. Briefe aus Rom an 
ihre Familie in Berlin 1839/40
Nach den Quellen zum ersten Mal 
herausgegeben von Hans-Günter 
Klein
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
2002. 136 S./pp., geb./hc, 16 s/w-
Abb., 1 Plan, 16 s/w Abb./ill. b/w, 
1 Karten/maps, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-324-0)

Fanny Hensel. Briefe aus Venedig 
und Neapel an ihre Familie in 
Berlin 1839/40
Nach den Quellen zum ersten Mal 
herausgegeben von Hans-Günter 
Klein
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
2004. 120 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
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Wright. Einführung von Martin 
Staehelin. Herausgegeben von der 
Bayerischen Staatsbibliothek und 
Lorenz Welker
2006. 4°. 488 S./pp., geb./hc, 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
258.- EUR/387.- USD (978-3-89500-
506-0)
Naturwissenschaft

Die innere Uhr des Menschen
Jürgen Aschoff (1913–1998), Wis-
senschaftler in einem bewegten 
Jahrhundert
Serge Daan
2017. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
80 s/w Abb./ill. b/w, 36 farbige 
Abb./ill. (color), 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-310-8)
Philologie

Apologia poetarum
Faksimile der Schwenter-Hand-
schrift, Ms. lat. fol. 335 der Staats-
bibliothek zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz mit den Illustrationen 
Peter Vischers des Jüngeren
Textband von Fedja Anzelewsky 
und Franz-Josef Worstbrock
1987. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 212 Seiten, Text: 
70 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-88226-
375-6)

Bibliographie deutschsprachi-
ger Islamwissenschaftler und 
Semitisten vom Anfang des 19. 
Jahrhunderts bis 1985. Band 2
Erika Bär
1991. 8°. 676 S./pp., Br./pb., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
436-4)

Bibliographie deutschsprachi-
ger Islamwissenschaftler und 
Semitisten vom Anfang des 19. 
Jahrhunderts bis 1985. Band 3
Erika Bär
1994. 8°. 688 S./pp., Br./pb., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
795-2)

Grundriß der arabischen Philo-
logie

»Ieglicher sang sein eigen ticht«
Germanistische und musikwissen-
schaftliche Beiträge zum deutschen 
Lied im Spätmittelalter
Hg./Ed.: Christoph März (†), Lorenz 
Welker und Nicola Zotz
2011. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
360-8)

Felix Mendelssohn-Bartholdy. 
Sinfonie A-dur op. 90. »Italieni-
sche«. Fassung 1833/1834
Partitur
Hg./Ed.: John Michael Cooper, 
Komponiert von/Composed by: 
Felix Mendelssohn
2001. 4°. Ln./Cl., Partitur, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
000-3)

Sechs geistliche Lieder
für 2 Sopran- und 2 Alt-Stimmen
Hg./Ed.: Renate Moering, Ursula 
Reichert und Bettina Strübel, Kom-
poniert von/Composed by: Louise 
Reichardt
2016. 4°. 32 S./pp., Br./pb., 
5.- EUR/7,50 USD (978-3-95490-
187-6)

Arabische Musikinstrumente in 
der Literatur des Mittelalters
Veronica Vötterle
2013. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
987-7)

Hildegard von Bingen – Lieder
Riesencodex (Hs. 2) der Hessischen 
Landesbibliothek Wiesbaden fol. 
466 bis 481v
Herausgegeben von Lorenz Welker. 
Kommentar von Michael Klaper
1998. 2°. Ln./Cl., 86 S., davon 
Faksimile 32 Seiten mit Einführung 
und Notenbeispielen, 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
037-9)

Der Mensuralcodex St. Emmeram
Faksimile der Handschrift Clm 
14274 der Bayerischen Staatsbiblio-
thek München
Kommentar und Inventar von Ian 
Rumbold unter Mitarbeit von Peter 



62

Ynhui Park, Übersetzt von/Transla-
ted by: Karl Reinhard Friebe
2013. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
949-5)

Miniaturen im Liber Scivias der 
Hildegard von Bingen
Die Wucht der Vision und die Ord-
nung der Bilder
Lieselotte Saurma-Jeltsch
1998. 4°. Ln./Cl., Alle 35 Miniatu-
ren vierfarbig und in Tasche, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
038-6)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Textband zum Faksimile der Hand-
schrift St. Peter perg. 92 der Badi-
schen Landesbibliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. 140 S./pp., Ln./Cl., 62 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
373-2)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Textband und Faksimile der Hand-
schrift St. Peter perg. 92 der Badi-
schen Landesbibliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 

Band I: Sprachwissenschaft
Hg./Ed.: Wolfdietrich Fischer
1982. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
144-8)

ALD-I Sprachatlas des Dolomiten-
ladinischen und angrenzender 
Dialekte
Atlante linguistico del ladino dolo-
mitico e dei dialetti limitrofi
Hg./Ed.: Hans Goebl
1999. 2. Ln./Cl., 4 Atlasbände 
(Format: 31 x 45 cm), 3 Textbände 
(Format: 17 x 24 cm), 1 CD-Rom, 
768.- EUR/1152.- USD (978-3-
89500-071-3)

Romanische Literatur- und 
Fachsprachen in Mittelalter und 
Renaissance
Beiträge zur Frühgeschichte des 
Provenzalischen, Französischen, 
Italienischen und Rätoromanischen
Siegfried Heinimann, Hg./Ed.: 
Rudolf Engler und Ricarda Liver
1988. 8°. 248 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
385-5)

Arabische Welt. Grammatik, 
Dichtung und Dialekte
Beiträge einer Tagung im Juli 2008 
in Erlangen zu Ehren von Wolfdiet-
rich Fischer
Hg./Ed.: Shabo Talay und Hartmut 
Bobzin
2010. 8°. 276 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
719-4)
Philosophie

Eremus und Insula
St. Gallen und die Reichenau im 
Mittelalter – Modell einer lateini-
schen Literaturlandschaft
Walter Berschin
2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-433-9)

Die Krise der technologischen 
Zivilisation und die asiatische 
Antwort
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Kolonisten und Unternehmer im 
vorrevolutionären Aserbaidschan
Eva-Maria Auch
2001. 4°. 232 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
zahlreiche Tabellen und Graphiken, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 32 farbige 
Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
236-6)

Lexikon Arabische Welt
Kultur, Lebensweise, Wirtschaft, 
Politik und Natur im Nahen Osten 
und in Nordafrika
Hg./Ed.: Günter Barthel und Kri-
stina Stock
1994. 8°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, Kartenta-
sche: 2 Karten des TAVO, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
783-9)

Wortschatz Politik – Wirtschaft – 
Geographie
Deutsch–Arabisch / Arabisch–
Deutsch
Hans-Hermann Elsäßer und Ingelore 
Goldmann
1999. 8°. 544 S./pp., geb./hc, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-102-4)

Politik und Religion in Nordkau-
kasien
Das Verhältnis von Islam und Wider-
stand am Beispiel von Tschetsche-
nen und Inguschen (1757–1961)
Christian Paul Osthold
2019. 684 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 6 farbige Abb./ill. 
(color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
397-9)

Sprache als ein Instrument der 
Macht
Strategien der arabischen politi-
schen Rhetorik im 20. Jahrhundert
Kristina Stock
1999. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
116-1)

Amsterdam Middle Eastern 
Studies
With the collaboration of the 

Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1988. 2°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 90 Seiten, Text-
band: 140 Seiten, 
658.- EUR/987.- USD (978-3-88226-
374-9)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Faksimile der Handschrift St. Peter 
perg. 92 der Badischen Landesbi-
bliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände, 
Faksimile 90 Seiten, Textteil 140 
Seiten, Vorzugsausgabe: Ganzleder 
(Faksimile), Halbleder (Textband), 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
89500-184-0)

Buddhistische Fabeln
Still hören ist besser als laut zu 
beten
Hans-Günter Wagner
2015. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-049-7)

Sutrengeschichten
Von Karma und Wiedergeburt
Hans-Günter Wagner
2016. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-174-6)
Politikwissenschaft

Öl und Wein am Kaukasus
Deutsche Forschungsreisende, 
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Sofia Schaten und Gregor Wurst
1995. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
835-5)

Le panthéon de l’avesta ancien
Jean Kellens
1994. 8°. 160 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
207-0)

Les Textes Vieil-Avestiques
Volume I: Introduction, texte et 
traduction
Jean Kellens und Eric Pirart
1988. 8°. 204 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
428-9)

Les Textes Vieil-Avestiques
Volume II: Répertoires grammati-
caux et lexique
Jean Kellens und Eric Pirart
1990. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-463-0)

Das Poseidonheiligtum bei Akovi-
tika in Messenien
Struktur und Entwicklungszusam-
menhang eines regionalen Zen-
trums. Ergebnisse einer Notgrabung 
1969 und einer Nachuntersuchung 
mit Prospektion 2005
Hg./Ed.: Moritz Kiderlen und Petros 
G. Themelis
2010. 4°. 256 S./pp., geb./hc, 12 
z.T. farbige Karten als Beilage, 
incl. a detailed abstract in English, 
168 s/w Abb./ill. b/w, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
728-6)

Tübinger Bibelatlas
Hg./Ed.: Siegfried Mittmann und 
Götz Schmitt
2001. 2°. 96 S./pp., Ln./Cl., 29 
TAVO-Kartenblätter und Register, 
29 farbige Abb./ill. (color), 
66.- EUR/99.- USD (978-3-89500-
217-5)

Der Yasna Haptanhaiti
Johanna Narten
1986. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
283-4)

staff members of the Institute 
for Modern Near Eastern Studies 
(IMNO)
1990. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
88226-497-5)
Psychotherapie

Der Rat des Rabbi
Eva Hildebrecht
2017. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
255-2)

Hermann Emminghaus
Ein Pionier der Kinder- und Jugend-
psychiatrie. Leben, Werk und Wir-
kungsgeschichte
Brigitte Reichert
1989. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
88226-487-6)
Religionswissenschaft

Hildegard-Gebetbuch
Codex Latinus Monacensis 935 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München

1982. 8°. 152 S./pp., Lederein-
band/leather binding, im Schuber, 
144 farbige Abb./ill. (color), 
950.- EUR/1425.- USD (978-3-
88226-116-5)

A Concise Dictionary of Koranic 
Arabic
By Arne A. Ambros with the colla-
boration of Stephan Procházka
2004. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-400-1)

In den Bergen der Götter
Alte Glaubensvorstellungen, Über-
lieferungen und Bräuche bei den 
Georgiern des Kaukasus
Heinz Fähnrich
2009. 16°. 164 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-672-2)

Divitiae Aegypti
Koptologische und verwandte Stu-
dien zu Ehren von Martin Krause
Herausgegeben von Cäcilia Fluck, 
Lucia Langener, Siegfried Richter, 
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19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-069-5)

Bongornu, kif int?
Einführung in die maltesische 
Sprache
Arne A. Ambros
1998. 8°. 300 S./pp., geb./hc, 
38,90 EUR/58,40 USD (978-3-
89500-085-0)

Bongornu, kif int?
Einführung in die maltesische 
Sprache. Schlüssel und Wörterver-
zeichnis
Arne A. Ambros
2006. 8°. 94 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
534-3)

Swahili Lesebuch
Aus Pressetexten ausgewählt und 
kommentiert von Arne A. Ambros
2007. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-573-2)

A Concise Dictionary of Koranic 
Arabic
By Arne A. Ambros with the colla-
boration of Stephan Procházka
2004. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-400-1)

The Nouns of Koranic Arabic 
Arranged by Topics
A Companion Volume to the “Con-
cise Dictionary of Koranic Arabic”
Arne A. Ambros und Stephan Pro-
cházka
2006. 128 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR (978-3-89500-511-4)

Tadschikisch
Übungsbuch für Anfänger und Fort-
geschrittene
Barno  Aripova
2019. 8°. 292 S./pp., Br./pb., mit 
Audio-CD, 18 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-424-2)

Han yu rumen
Einführung in die chinesische 
Sprache
Nadja Banholzer
1996. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 

Der Sasanidische Archetypus
Untersuchungen zu Schreibung und 
Lautgestalt des Avestischen
Johanna Narten und Karl Hoffmann
1989. 8°. 100 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
470-8)

Orientalische Bibelhandschriften 
aus der Staatsbibliothek zu Berlin 
– PK / Oriental Bible Manuscripts 
from the Staatsbibliothek zu 
Berlin – PK
Eine illustrierte Geschichte / An 
Illustrated History
Mit einem Einführungsessay von 
Christoph Markschies 
2016. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 92 farbige Abb./
ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-209-5)

Zendavesta or the religious books 
of the Zoroastrians
Volume I: The Zend texts
Neu herausgegeben mit einem 
Essay über »Niels Ludvig Westerg-
aard und seine Avesta-Ausgabe« 
von Rüdiger Schmitt
1993. 8°. 502 S./pp., Ln./Cl., 
178.- EUR/267.- USD (978-3-88226-
586-6)

Divrigi
Unterwegs zur türkischen Mystik 
in Stein
Traugott Wöhrlin
2013. 224 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 119 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
981-5)
Sprachlehrwerke

Kurdisches Lesebuch
Kurmancî-Texte des 20. Jahrhun-
derts mit Glossar
Hüseyin Aguicenoglu
2005. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
464-3)

Türkisch Lehrbuch Grammatik
Mit Übungen und Lösungsschlüssel
Hüseyin Aguicenoglu
2014. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
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1993. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-578-1)

Modernes Hebräisch. Lehrgang 
für Fortgeschrittene. Teil 2
Dieter Blohm und Rachel Stillmann
1994. 8°. 342 S./pp., geb./hc, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
88226-593-4)

Modernes Hebräisch. Lehrgang 
für Fortgeschrittene. Teil 2. 
Kassette
C-90- Kassette zu Teil 2
Dieter Blohm und Rachel Stillmann
1995. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-832-4)

Das Abenteuer eines Regentrop-
fens. A Aventura de um Pingo de 
Chuva
Text- und Übungsheft für den 
Portugiesisch-Unterricht
Glória de Oliveira Frank
2014. 8°. 32 S./pp., verschiedene 
Medien/mixed media, incl. Audio-
CD, 8 farbige Abb./ill. (color), 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-027-5)

Ein Weihnachtsrätsel. Um Enigma 
de Natal
Text- und Übungsheft mit Audioda-
tei für den Portugiesisch–Unterricht
Glória de Oliveira Frank
2015. 8°. 32 S./pp., Br./pb., incl. 
Audiodatei, 8 farbige Abb./ill. 
(color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-089-3)

Textbuch modernes Persisch
Farshid Delshad
2015. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-056-5)

Neuirisches Lesebuch
Texte aus Cois Fhairrge und von 
den Blasket Inseln
Desmond Durkin-Meisterernst
2008. 8°. 404 S./pp., geb./hc, 1 
Karte und 1 Plan, 2 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
602-9)

14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
88226-874-4)

Han yu rumen. Kassette zum 
Lehrgang
Lehrgang für die chinesische Spra-
che. C-90 Kassette zum Lehrgang
Nadja Banholzer
1997. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-990-1)

Han yu rumen. Paket
Paket Lehrbuch und Kassette
Nadja Banholzer
1997. 8°. verschiedene Medien/
mixed media, Paket, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-011-9)

Key Vocabulary Kurdish
Isabella Berivan 
2016. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-201-9)

Kurdisch Grundwortschatz
Isabella Berivan 
2015. 8°.. 144 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-055-8)

SesaTürk
Vokabeltrainer zum Türkischlehr-
gang »Günyadin« mit Lexikon und 
Verbtabellen
Klaus Binder
1995. 8°. 24 S./pp., 
15,80 EUR/23,70 USD (978-3-
88226-750-1)

Modernes Hebräisch. Lehrgang 
für Anfänger
Dieter Blohm und Rachel Stillmann
2000. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
137-6)

Modernes Hebräisch. Lehrgang 
für Fortgeschrittene. Teil 1
Dieter Blohm und Rachel Stillmann
1992. 8°. 400 S./pp., geb./hc, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
88226-549-1)

Modernes Hebräisch. Lehrgang 
für Fortgeschrittene. Teil 1. 
Kassette
C-90- Kassette zu Teil 1
Dieter Blohm und Rachel Stillmann
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Hans und Niki Eideneier
1984. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-222-3)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Teil 1
Ein Lehrgang mit vielen Liedern, 
Illustrationen, Fotos sowie Karika-
turen von Kostas Mitropulos
Hans und Niki Eideneier
1993. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 
17,90 EUR/26,90 USD (978-3-
88226-595-8)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Teil 2
Ein Lehrgang mit vielen Liedern, 
Illustrationen, Fotos sowie Karika-
turen von Kostas Mitropulos
Hans und Niki Eideneier
1991. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
88226-510-1)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Teil 3: 100 Texte von 
leicht bis schwer
Hans und Niki Eideneier
1998. 8°. 192 S./pp., Br./pb., mit 
55 Abbildungen und Zeichnungen, 
55 s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-080-5)

Wortschatz Politik – Wirtschaft – 
Geographie
Deutsch–Arabisch / Arabisch–
Deutsch
Hans-Hermann Elsäßer und Ingelore 
Goldmann
1999. 8°. 544 S./pp., geb./hc, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-102-4)

Die Kartwelier
Grundsprache Kultur Lebensraum
Heinz Fähnrich
2016. 8°. 384 S./pp., Br./pb., 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-192-0)

Kartwelsprachen
Altgeorgisch, Neugeorgisch, Min-
grelisch, Lasisch, Swanisch
Hg./Ed.: Heinz Fähnrich
2008. 16°. 344 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Grundwortschatz. Grund-
grammatik
Hans und Niki Eideneier
1986. 8°. 132 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-88226-
284-1)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Musikkassette: Lieder
Hans und Niki Eideneier
1994. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-770-9)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Paket A Teil 1
Paket Lehrbuch, Schlüssel, Sprech- 
und Musikkassette
Hans und Niki Eideneier
1997. 8°. verschiedene Medien/
mixed media, Paket, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
997-0)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Paket B Teil 1
Paket Lehrbuch, Schlüssel und 
Sprechkassette
Hans und Niki Eideneier
1997. 8°. verschiedene Medien/
mixed media, Paket, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
998-7)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Schlüssel zu Teil 2
Hans und Niki Eideneier
1984. 8°. 32 S./pp., Br./pb., 
6,90 EUR/10,40 USD (978-3-88226-
190-5)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Schlüssel, Methodische 
Hinweise zu Teil 1
Hans und Niki Eideneier
1995. 8°. 48 S./pp., Br./pb., 
6,90 EUR/10,40 USD (978-3-88226-
830-0)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Sprachkassette zu Teil 1
Hans und Niki Eideneier
1994. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-588-0)

Neugriechisch ist gar nicht so 
schwer. Sprechkassette zu Teil 2
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und Übungen
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2013. 8°. 108 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
978-5)

Lehrgang Arabisch. Standardspra-
che der Gegenwart
Paket Lehrbuch, Schlüssel und 
Audio-CD
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2014. 8°. geb./hc, Paket, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
011-4)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 1
Von Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow in Verbindung mit Nabil 
Jubrail 
1996. 8°. 480 S./pp., geb./hc, 
22,90 EUR/34,40 USD (978-3-
88226-865-2)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 1
Beiheft
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow
1996. 8°. 114 S./pp., Br./pb., mit 
Paradigmentafel, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-88226-
866-9)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 2
Lektionen 31-40, Wörterverzeich-
nis, Paradigmentafeln, syntakti-
sche Strukturen und Einführung in 
die literarische Sprache
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow
1986. 4°. 416 S./pp., Br./pb., 
26,90 EUR/40,40 USD (978-3-
88226-290-2)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 2
5 Kassetten
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow

89500-653-1)

Arabische Präpositionen
Eine neue Systematik unter Berück-
sichtigung der arabischen Gramma-
tiker mit Übungen
Salah Fakhry
2012. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-858-0)

Grundriß der arabischen Philo-
logie
Band I: Sprachwissenschaft
Hg./Ed.: Wolfdietrich Fischer
1982. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
144-8)

Grundriß der arabischen Philo-
logie
Band III: Supplement
Hg./Ed.: Wolfdietrich Fischer
1992. 4°. 312 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
214-8)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 1
5 Kassetten. Sämtliche Übungs-
stücke mit Sprachlaborübungen
Wolfdietrich Fischer
1997. Kassette/cassette, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-88226-
918-5)

Lehrgang Arabisch CD zum 
Lehrbuch
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2013. CD, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-989-1)

Lehrgang Arabisch. Standardspra-
che der Gegenwart
Lehrbuch. Grammatik - Texte - 
Übungen
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2013. 8°. 528 S./pp., geb./hc, 40 
s/w Abb./ill. b/w, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-977-8)

Lehrgang Arabisch. Standardspra-
che der Gegenwart
Schlüssel zu den Texten, Hörtexten 
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95490-045-9)

An Introduction to the Study of 
Classical Armenian
Robert Godel
1975. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
37-7)

Arabischer Wortschatz · Lern-
spiele
Ingelore Goldmann
2006. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
89500-477-3)

Lernwortschatz Arabisch
Ingelore Goldmann
2004. 8°. 320 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-384-4)

Marokkanisch-Arabisch
Ein Lehrbuch zum Selbststudium 
und Unterricht
Jan Hoogland, Übersetzt von/
Translated by: Heidar Müller
2016. 8°. 464 S./pp., Br./pb., 454 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
135-7)

Sláinte!
Irisch-Lehrbuch für den Selbstun-
terricht
Theresa-Susanna Illés und Arne A. 
Ambros
2006. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
512-1)

Sláinte!
Schlüssel und Wörterverzeichnis
Theresa-Susanna Illés und Arne A. 
Ambros
2006. 8°. 92 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-544-2)

Sláinte!
Paket Lehrbuch und Schlüssel
Theresa-Susanna Illés und Arne A. 
Ambros
2006. 8°. geb./hc, Paket, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-561-9)

Compact Kurdish - Kurmanji
Textbook with Exercises, Key and 
Audio−CD

1993. Kassette/cassette, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-88226-
560-6)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Paket
Paket Lehrbuch, Beiheft und Kas-
setten
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow
1997. 8°. verschiedene Medien/
mixed media, Paket, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
010-2)

Syntax der Arabischen Schrift-
sprache der Gegenwart
Teil II: Die Verbalgruppe
Herausgegeben von H. El-Ayoubi, 
W. Fischer und M. Langner
2010. 8°. 588 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
744-6)

Materialien für den Arabischun-
terricht unter Berücksichtigung 
des Häufigkeitswortschatzes
Martin Forstner
1988. 8°. 304 S./pp., Br./pb., 
24.- EUR/36.- USD (978-3-88226-
369-5)

Uyghurisch Lehrbuch
Michael Friederich und Abdurishid 
Yakup
2002. 8°. 256 S./pp., geb./hc, 
55.- EUR/82,50 USD (978-3-89500-
299-1)

Grundriß der arabischen Philo-
logie
Band II: Literaturwissenschaft
Hg./Ed.: Helmut Gätje
1987. 4°. 574 S./pp., Ln./Cl., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
145-5)

Der Recke im Tigerfell
Schota Rusthaweli. Ein altgeorgi-
sches Poem. Deutsche Nachdich-
tung von Hugo Huppert
Hg./Ed.: Jost Gippert und Manana 
Tandaschwili
2014. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 
im Schuber, 56 farbige Abb./ill. 
(color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
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Geschichte der koreanischen 
Sprache
Von Ki-Moon Lee. In deutscher 
Übersetzung herausgegeben von 
Bruno Lewin
1977. 8°. 344 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
003-8)

Arbeitsbuch zur Lateinischen 
Historischen Phonologie
Malte Liesner
2012. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-859-7)

Greek – Historical Phonology 
Workbook
Malte Liesner
2015. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-105-0)

Griechisch – Arbeitsbuch zur 
historischen Phonologie
Malte Liesner
2015. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-104-3)

Latin Historical Phonology 
Workbook
Malte Liesner
2014. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-022-0)

Sanskrit
Arbeitsbuch zur historischen Pho-
nologie
Malte Liesner
2019. 4°. 104 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-426-6)

Chinesisch-Deutsches Lernwör-
terbuch Substantive
Substantive und Wortkombinatio-
nen aus Wirtschaft, Politik, Gesell-
schaft und Kultur
Monika Mey
2012. 8°. 396 S./pp., geb./hc, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-771-2)

Chinesisch-Deutsches Lernwör-
terbuch Verben

Abdullah Incekan
2014. 8°. 276 S./pp., Br./pb., incl. 
Audio-CD, 70 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-959-4)

Deutsche Gedichte zweisprachig
(Kurmanji-Kurdisch / Deutsch)
Abdullah Incekan
2020. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-507-2)

Kurdisch Kompakt
Lehr- und Übungsbuch mit Lösungs-
schlüssel und CD
Abdullah Incekan
2010. 8°. 274 S./pp., Br./pb., inkl. 
Audio-CD, 50 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-720-0)

Arabische Korrespondenz
Monem Jumaili
2007. 208 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-528-2)

Gesprächsbuch Deutsch-Arabisch
Monem Jumaili
1995. 8°. 320 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
88226-827-0)

Körperteilbezogene Phraseologis-
men im Ägyptisch-Arabischen
Sigrun Kotb
2002. 8°. 328 S./pp., geb./hc, 
46.- EUR/69.- USD (978-3-89500-
290-8)

Kleines Wörterbuch der in-
nerromanischen lexikalischen 
Besonderheiten
Helmut Kühnel
2006. 130 S./pp., Br./pb., 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
89500-517-6)

Sprachführer Syroarabisch
Helmut Kühnel
1997. 12°. 156 S./pp., Br./pb., 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
88226-968-0)

Wörterbuch des Baskischen
Helmut Kühnel
1999. 8°. 244 S./pp., geb./hc, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-121-5)
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Rosemarie Neumann und Zühre  
Sahin-Schmidt
2014. 8°. 432 S./pp., Br./pb., 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-990-7)

Persisches Lesebuch
Farsi, Dari, Tojiki. Originaltexte 
aus zehn Jahrhunderten mit Kom-
mentar und Glossar
Mehr Ali Newid und Peter-Arnold 
Mumm
2007. 8°. geb./hc, inkl. Audio-CD, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
575-6)

A Grammar of Early Judaeo-
Persian
Ludwig Paul
2013. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
Tafeln, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
969-3)

Vita Salva
Carmina huius aevi Latina cum 
versione Germanica. Lateinische 
Gedichte, heute gedichtet und 
auch ins Deutsche übersetzt
Fidelis Rädle
2018. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-374-0)

Kanji
Die japanischen Schriftzeichen
Silke Ralf
2004. 8°. 292 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-284-7)

Konnichi wa!
Einführung in die moderne japani-
sche Sprache
Silke Ralf
2002. 8°. 342 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-279-3)

Konnichi wa! Audio-CD
Japanisch Lehrwerk
Silke Ralf
2005. CD, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-286-1)

Konnichi wa! Lösungsheft
Silke Ralf
2004. 8°. 38 S./pp., Br./pb., 

1500 Verben in 3500 Wortkombi-
nationen aus Wirtschaft, Politik, 
Gesellschaft und Kultur
Monika Mey
2010. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-636-4)

Chinesisch. Lesen – Verstehen – 
Sprechen. Grund- und Aufbau-
wortschatz
Texte zur Geschichte und Kultur 
Chinas
Monika Mey
2009. 8°. 162 S./pp., Br./pb., 
enthält 3 Audio-CDs, 14 s/w Abb./
ill. b/w, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-635-7)

The Arabic language across the 
ages
Hg./Ed.: Juan Pedro Monferrer-
Sala und Nader Al Jallad
2010. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 14 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
765-1)

Malti – Germaniz Dizzjunarju 
kbir. Deutsch – Maltesisch Großes 
Wörterbuch
Von Manfred Moser unter Mitwir-
kung von Sharon Meyer und Joseph 
Felice Pace
2005. 880 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
468-1)

Malti – Germaniz Dizzjunarju 
kbir. Deutsch – Maltesisch Großes 
Wörterbuch
Manfred Moser
2016. 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-102-9)

Türkisch am Krankenbett
Rosemarie Neumann und Zühre  
Sahin-Schmidt
2010. 8°. 394 S./pp., Br./pb., 77 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-767-5)

Übungsbuch Nebensätze Türkisch
Objektsätze, Subjektsätze, Rela-
tivsätze
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buch
Renate Richter und Mulugeta Eteffa
1994. 8°. 348 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-228-5)

Tadschikische Studiengrammatik
Lutz Rzehak
1999. 8°. 124 S./pp., geb./hc, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-89500-
107-9)

Rojbas – Einführung in die kur-
dische Sprache. Schlüssel und 
Wörterverzeichnis
Petra Sasmaz
1997. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-88226-
995-6)

Compendium Linguarum Irani-
carum
Hg./Ed.: Rüdiger Schmitt
1989. 4°. 544 S./pp., Ln./Cl., 1 
Faltkarte, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-413-5)

Die iranischen Sprachen in Ge-
schichte und Gegenwart
Rüdiger Schmitt
2000. 8°. 116 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 1 Karten/maps, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
150-5)

Turandot Die persische Märchen-
erzählung
Edition, Übersetzung, Kommentar
Gregor Schoeler und Youssef Mogt-
ader
2017. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 6 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-283-5)

Lernwortschatz Fußball
Arabisch – Deutsch
Steffen Schöllmann
2018. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 
6,95 EUR/10,40 USD (978-3-95490-
314-6)

Biblisches Hebräisch
Textorientiertes Lehrbuch
Ulrich Schröter
2017. 4°. 388 S./pp., Br./pb., 445 
s/w Tabellen, 30 farbige Tabellen, 

5.- EUR/7,50 USD (978-3-89500-
285-4)

Konnichi wa! Paket 1
Paket Lehrbuch, Lösungen und CD
Silke Ralf
2005. verschiedene Medien/mixed 
media, Paket, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-417-9)

Konnichi wa! Paket 2
Paket Lehrbuch, Lösungen, CD und 
Lehrbuch Kanji
Silke Ralf
2005. verschiedene Medien/mixed 
media, Paket, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-418-6)

Merhaba-nasilsin?
Alltagstürkisch in der Praxis. 
Audio-CD
Sonja Reiß-Held
2003. CD, 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
89500-282-3)

Merhaba-nasilsin?
Lehrbuch. Alltagstürkisch in der 
Praxis
Sonja Reiß-Held
2002. 8°. 318 S./pp., Br./pb., 67 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-280-9)

Merhaba-nasilsin?
Lehrermaterial
Sonja Reiß-Held
2002. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 
8,80 EUR/13,20 USD (978-3-89500-
281-6)

Merhaba-nasilsin? Multimedia CD
Sonja Reiß-Held
2003. 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
89500-283-0)

Merhaba-nasilsin? Paket
Paket Lehrbuch, Lehrermaterial, 
Audio-CD und Multimedia-CD
Sonja Reiß-Held
2003. verschiedene Medien/mixed 
media, Paket, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-292-2)

Deutsch-Amharisches Gesprächs-
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1997. verschiedene Medien/mixed 
media, Paket, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
007-2)

Português com Prazer. Paket 
Teil 2
Paket Lehrbuch, Schlüssel und 
Kassette
Glória J. Soares
1997. verschiedene Medien/mixed 
media, Paket, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
008-9)

Português com Prazer. Schlüssel 
und Arbeitsbuch zu Teil 2
Glória J. Soares
1993. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
88226-591-0)

Português com Prazer. Schlüssel 
zu Teil 1
Glória J. Soares
1991. 8°. 60 S./pp., Br./pb., 
6,90 EUR/10,40 USD (978-3-88226-
508-8)

Português com Prazer. Teil 1
Eine Einführung in die Weltsprache 
Portugiesisch mit Liedern, Fotos 
und vielen Illustrationen
Glória J. Soares
1991. 8°. 298 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-507-1)

Português com Prazer. Teil 2
Ein Sprachkurs für Fortgeschrittene
Glória J. Soares
1993. 8°. 324 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-590-3)

Arabische Stilistik
Kristina Stock
2005. 140 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
402-5)

Günaydin
Einführung in die moderne türki-
sche Sprache. Teil 1
Alev Tekinay
2002. 8°. 496 S./pp., Br./pb., 221 
s/w Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-

2 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
134-0)

Biblisches Hebräisch
Grundwortschatz
Ulrich Schröter
2017. 8°. 132 S./pp., Br./pb., 87 
s/w Abb./ill. b/w, 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-249-1)

Modernes Hocharabisch. Gram-
matik
Eckehard Schulz
2004. 8°. 268 S./pp., geb./hc, 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-381-3)

Modernes Hocharabisch
Lehrbuch für Fortgeschrittene, Dol-
metscher und Übersetzer. Überset-
zen, Dolmetschen, Konversation, 
Fachwortschatz
Monem Jumaili, Günther Krahl und 
Wolfgang Reuschel, bearbeitet 
von/edited by: Eckehard Schulz
2004. 8°. 464 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
380-6)

Português com Prazer. Grund-
grammatik. Grundwortschatz
Glória J. Soares
1998. 8°. 226 S./pp., Br./pb., 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-035-5)

Português com Prazer. Kassette 
zu Teil 1
c-60-Kassette zu Teil 1
Glória J. Soares
1991. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-506-4)

Português com Prazer. Kassette 
zu Teil 2
c-60-Kassette zu Teil 2
Glória J. Soares
1993. Kassette/cassette, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-592-7)

Português com Prazer. Paket 
Teil 1
Paket Lehrbuch, Schlüssel und 
Kassette
Glória J. Soares
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367-1)

Chinesische Gedichte der klassi-
schen Zeit
Michael von Poser
2003. 8°. 326 S./pp., geb./hc, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
309-7)

Ahlan wa Sahlan
Eine Einführung in die Kairoer 
Umgangssprache
Manfred Woidich
2002. 8°. 394 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-265-6)

Ahlan wa Sahlan. Schlüssel
Eine Einführung in die Kairoer 
Umgangssprache
Manfred Woidich
1991. 68 S./pp., Br./pb., 
8,90 EUR/13,40 USD (978-3-88226-
517-0)

Übungsbuch zur arabischen 
Schriftsprache der Gegenwart
Manfred Woidich
1985. 4°. 160 S./pp., Br./pb., 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
88226-254-4)

Übungsbuch zur arabischen 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Schlüssel
Manfred Woidich
1988. 8°. 50 S./pp., Br./pb., 
6,90 EUR/10,40 USD (978-3-88226-
447-0)

Rojbas – Einführung in die kurdi-
sche Sprache
Petra Wurzel
1997. 8°. 228 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
88226-994-9)

Konversationskurs Arabisch
Übungsbuch zur modernen Kommu-
nikation in der arabischen Schrift-
sprache
Zafer Youssef und Werner Arnold
2000. 8°. 328 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-195-6)

„Falsche Zwillinge“ im Chinesi-
schen
Scheinsynonyme bei Verben und 
Adjektiven

89500-275-5)

Günaydin. CDs zum Lehrgang 
Band 1
Alev Tekinay
2002. CD, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-278-6)

Günaydin. Einführung in die 
moderne türkische Sprache
Schlüssel und Wörterverzeichnis zu 
Teil 1. 2. überarb. Auflage
Alev Tekinay
2002. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
276-2)

Günaydin. Paket 1
Paket Lehrbuch, Schlüssel und CD
Alev Tekinay
2002. verschiedene Medien/mixed 
media, Paket, 
85.- EUR/127,50 USD (978-3-89500-
009-6)

Günaydin. Teil 2. Türkisch für 
Fortgeschrittene
Einführung in die moderne türki-
sche Sprache
Alev Tekinay
2005. 8°. 452 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-445-2)

Günaydin. Teil 2. Türkisch für 
Fortgeschrittene
Schlüssel zu Teil 2
Alev Tekinay
2005. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
446-9)

Günaydin. Teil 3
Türkische Texte. Lese- und Arbeits-
buch
Alev Tekinay
1996. 8°. 218 S./pp., geb./hc, 
26,90 EUR/40,40 USD (978-3-
88226-852-2)

Ich spreche Türkisch
Ein Sprachführer mit vielen 
Gesprächssituationen des Alltags, 
Kurzgrammatik und Aufbauwort-
schatz
Alev Tekinay
1987. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-88226-
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The Nouns of Koranic Arabic 
Arranged by Topics
A Companion Volume to the “Con-
cise Dictionary of Koranic Arabic”
Arne A. Ambros und Stephan Pro-
cházka
2006. 128 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR (978-3-89500-511-4)

Tadschikisch
Übungsbuch für Anfänger und Fort-
geschrittene
Barno  Aripova
2019. 8°. 292 S./pp., Br./pb., mit 
Audio-CD, 18 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-424-2)

Bibliographie deutschsprachi-
ger Islamwissenschaftler und 
Semitisten vom Anfang des 19. 
Jahrhunderts bis 1985. Band 1
Erika Bär
1985. 8°. 624 S./pp., Br./pb., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
258-2)

Bibliographie deutschsprachi-
ger Islamwissenschaftler und 
Semitisten vom Anfang des 19. 
Jahrhunderts bis 1985. Band 3
Erika Bär
1994. 8°. 688 S./pp., Br./pb., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
795-2)

Dignitas – Genese eines römi-
schen Wertbegriffs
Eine begriffsgeschichtliche Unter-
suchung
Henriette Barschel
2016. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
142-5)

Eremus und Insula
St. Gallen und die Reichenau im 
Mittelalter – Modell einer lateini-
schen Literaturlandschaft
Walter Berschin
2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-433-9)

Studien zur Verwendung der 
Lokalpartikeln im Mykenischen

Yueh-Ping Yu
2016. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-178-4)

Eine Reise in die Berge und ans 
Wasser
Chinesische Malerei und Gedichte 
aus der Klassischen Zeit
Tuschmalerei von Lili Yuan und 
Übersetzungen von Michael von 
Poser
2010. 4°. 68 S./pp., geb./hc, 22 
farbige Abb./ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-750-7)
Sprachwissenschaft

Kurdisches Lesebuch
Kurmancî-Texte des 20. Jahrhun-
derts mit Glossar
Hüseyin Aguicenoglu
2005. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
464-3)

Johanna Narten. Kleine Schriften
Hg./Ed.: Marcos Albino und Matt-
hias A. Fritz
1995. 8°. 466 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
848-5)

Bongornu, kif int?
Einführung in die maltesische 
Sprache
Arne A. Ambros
1998. 8°. 300 S./pp., geb./hc, 
38,90 EUR/58,40 USD (978-3-
89500-085-0)

Bongornu, kif int?
Einführung in die maltesische 
Sprache. Schlüssel und Wörterver-
zeichnis
Arne A. Ambros
2006. 8°. 94 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
534-3)

A Concise Dictionary of Koranic 
Arabic
By Arne A. Ambros with the colla-
boration of Stephan Procházka
2004. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-400-1)
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farbige Abb./ill. (color), 
39,95 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-219-4)

Wortschatz Politik – Wirtschaft – 
Geographie
Deutsch–Arabisch / Arabisch–
Deutsch
Hans-Hermann Elsäßer und Ingelore 
Goldmann
1999. 8°. 544 S./pp., geb./hc, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-102-4)

Der Erbwortschatz der Kart-
welsprachen
Heinz Fähnrich
2019. 8°. 252 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-438-9)

Die Kartwelier
Grundsprache Kultur Lebensraum
Heinz Fähnrich
2016. 8°. 384 S./pp., Br./pb., 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-192-0)

Die Könige der Parnawasiden
Georgien in der Weltgeschichte
Heinz Fähnrich
2020. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-525-6)

Historisch-vergleichende Sprach-
forschung und Kaukasiologie
Heinz Fähnrich
2019. 8°. 212 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-439-6)

Kartwelsprachen
Altgeorgisch, Neugeorgisch, Min-
grelisch, Lasisch, Swanisch
Hg./Ed.: Heinz Fähnrich
2008. 16°. 344 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-653-1)

Arabische Präpositionen
Eine neue Systematik unter Berück-
sichtigung der arabischen Gramma-
tiker mit Übungen
Salah Fakhry
2012. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-858-0)

Grundriß der arabischen Philo-

Harald Bichlmeier
2014. 8°. 152 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
012-1)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 3: Mensch und Mitmensch
Bettina Bock, Stefan  Lotze, 
Susanne Zeilfelder und Sabine Zieg-
ler, Hg./Ed.: Rosemarie Lühr
2015. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
094-7)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 4: Religion und Ethik
Bettina Bock, Susanne Zeilfelder 
und Sabine Ziegler, Hg./Ed.: Rose-
marie Lühr
2018. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
332-0)

Berthold Delbrück y la sintaxis 
indoeuropea hoy
Actas del Coloquio de la Indoger-
manische Gesellschaft Madrid, 
21-24 de septiembre de 1994
Hg./Ed.: Emilio Crespo und José 
Luis García Ramón
1998. 8°. 672 S./pp., Br./pb., 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
043-0)

Monumenta Linguae Messapicae
Carlo de Simone und Simona Mar-
chesini
2002. 4°. Ln./Cl., 576 S in Vol. 1, 
380 S. in Vol. 2; mit CD-ROM (MAC) 
und 8 Faltkarten, 
280.- EUR/420.- USD (978-3-89500-
228-1)

Textbuch modernes Persisch
Farshid Delshad
2015. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-056-5)

Bettler – Säufer – bunte Vögel
Populäre Gedichte des griechischen 
Mittelalters
Hans Eideneier
2017. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 63 
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Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2014. 8°. geb./hc, Paket, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
011-4)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 1
Von Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow in Verbindung mit Nabil 
Jubrail 
1996. 8°. 480 S./pp., geb./hc, 
22,90 EUR/34,40 USD (978-3-
88226-865-2)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 1
Beiheft
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow
1996. 8°. 114 S./pp., Br./pb., mit 
Paradigmentafel, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-88226-
866-9)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 2
Lektionen 31-40, Wörterverzeich-
nis, Paradigmentafeln, syntakti-
sche Strukturen und Einführung in 
die literarische Sprache
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow
1986. 4°. 416 S./pp., Br./pb., 
26,90 EUR/40,40 USD (978-3-
88226-290-2)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 2
5 Kassetten
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow
1993. Kassette/cassette, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-88226-
560-6)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Paket
Paket Lehrbuch, Beiheft und Kas-
setten
Wolfdietrich Fischer und Otto 
Jastrow

logie
Band I: Sprachwissenschaft
Hg./Ed.: Wolfdietrich Fischer
1982. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
144-8)

Grundriß der arabischen Philo-
logie
Band III: Supplement
Hg./Ed.: Wolfdietrich Fischer
1992. 4°. 312 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
214-8)

Lehrgang für die arabische 
Schriftsprache der Gegenwart. 
Band 1
5 Kassetten. Sämtliche Übungs-
stücke mit Sprachlaborübungen
Wolfdietrich Fischer
1997. Kassette/cassette, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-88226-
918-5)

Lehrgang Arabisch CD zum 
Lehrbuch
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2013. CD, 
59,90 EUR/89,90 USD (978-3-
89500-989-1)

Lehrgang Arabisch. Standardspra-
che der Gegenwart
Lehrbuch. Grammatik - Texte - 
Übungen
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2013. 8°. 528 S./pp., geb./hc, 40 
s/w Abb./ill. b/w, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-977-8)

Lehrgang Arabisch. Standardspra-
che der Gegenwart
Schlüssel zu den Texten, Hörtexten 
und Übungen
Wolfdietrich Fischer (†), Dieter 
Blohm und Wolf-Dietrich Fromm
2013. 8°. 108 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
978-5)

Lehrgang Arabisch. Standardspra-
che der Gegenwart
Paket Lehrbuch, Schlüssel und 
Audio-CD
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Endangered Iranian Languages
Hg./Ed.: Saloumeh Gholami
2018. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-329-0)

An Introduction to the Study of 
Classical Armenian
Robert Godel
1975. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
37-7)

ALD-I Sprachatlas des Dolomiten-
ladinischen und angrenzender 
Dialekte
Atlante linguistico del ladino dolo-
mitico e dei dialetti limitrofi
Hg./Ed.: Hans Goebl
1999. 2. Ln./Cl., 4 Atlasbände 
(Format: 31 x 45 cm), 3 Textbände 
(Format: 17 x 24 cm), 1 CD-Rom, 
768.- EUR/1152.- USD (978-3-
89500-071-3)

»Gering und doch von Herzen«
25 indogermanistische Beiträge 
Bernhard Forssman zum 65. 
Geburtstag
Hg./Ed.: Jürgen Habisreitinger, 
Robert Plath und Sabine Ziegler
1999. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
126-0)

Indogermanische Syntax
Fragen und Perspektiven
Hg./Ed.: Heinrich Hettrich, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Jeong-Soo Kim
2002. 364 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
294-6)

Aufsätze zur Indoiranistik
Herausgegeben von Sonja Glauch, 
Robert Plath, Sabine Ziegler
1992. 8°. 218 S./pp., Ln./Cl., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
532-3)

Marokkanisch-Arabisch
Ein Lehrbuch zum Selbststudium 
und Unterricht
Jan Hoogland, Übersetzt von/
Translated by: Heidar Müller

1997. 8°. verschiedene Medien/
mixed media, Paket, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
010-2)

Syntax der Arabischen Schrift-
sprache der Gegenwart
Teil II: Die Verbalgruppe
Herausgegeben von H. El-Ayoubi, 
W. Fischer und M. Langner
2010. 8°. 588 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
744-6)

Divitiae Aegypti
Koptologische und verwandte Stu-
dien zu Ehren von Martin Krause
Herausgegeben von Cäcilia Fluck, 
Lucia Langener, Siegfried Richter, 
Sofia Schaten und Gregor Wurst
1995. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
835-5)

Uyghurisch Lehrbuch
Michael Friederich und Abdurishid 
Yakup
2002. 8°. 256 S./pp., geb./hc, 
55.- EUR/82,50 USD (978-3-89500-
299-1)

Grundriß der arabischen Philo-
logie
Band II: Literaturwissenschaft
Hg./Ed.: Helmut Gätje
1987. 4°. 574 S./pp., Ln./Cl., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
145-5)

Zentren der Petrarca-Rezeption 
in Deutschland (1470 bis 1525)
Rezeptionsgeschichtliche Studien 
und Katalog der lateinischen 
Drucküberlieferung
Jürgen Geiß
2002. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
271-7)

Dance in Iran
Past and Present
Hg. von Saloumeh Gholami, 
2016. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 79 
s/w Abb./ill. b/w, 68 farbige Abb./
ill. (color), 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-196-8)
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lish/German Translations
Hg./Ed.: Helmut Humbach und 
Susanne Ziegler
1998. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
061-4)

Deutsche Gedichte zweisprachig
(Kurmanji-Kurdisch / Deutsch)
Abdullah Incekan
2020. 8°. 112 S./pp., geb./hc, 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-507-2)

Arabische Korrespondenz
Monem Jumaili
2007. 208 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-528-2)

Le panthéon de l’avesta ancien
Jean Kellens
1994. 8°. 160 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
207-0)

Le Verbe Avestique
Jean Kellens
1984. 8°. 468 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-88226-
202-5)

Liste du Verbe Avestique
Par Jean Kellens. Avec un appen-
dice sur l’orthographe des racines 
avestiques par Eric Pirart
1995. 8°. 92 S./pp., Ln./Cl., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
815-7)

Les Textes Vieil-Avestiques
Volume I: Introduction, texte et 
traduction
Jean Kellens und Eric Pirart
1988. 8°. 204 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
428-9)

Les Textes Vieil-Avestiques
Volume II: Répertoires grammati-
caux et lexique
Jean Kellens und Eric Pirart
1990. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-463-0)

Les Textes Vieil-Avestiques
Volume III: Commentaire
Jean Kellens und Eric Pirart
1991. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 

2016. 8°. 464 S./pp., Br./pb., 454 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
135-7)

Herodotus’s Scythians and 
Ptolemy’s Central Asia
Semasiological and Onomasiologi-
cal Studies
Helmut Humbach und Klaus Faiss
2012. 8°. 104 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
887-0)

Zarathushtra and his Antagonists
A Sociolinguistic Study with English 
and German Translation of His 
Gathas (SZ)
Helmut Humbach und Klaus Faiss
2010. 8°. 216 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
768-2)

The Sassanian Inscription of 
Paikuli
Part 1: Supplement to Herzfeld’s 
Paikuli
Von Helmut Humbach. Mitheraus-
geber: The Iranian Culture Founda-
tion Tehran
1978. 8°. 92 S./pp., Br./pb., 116 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
018-2)

The Sassanian Inscription of 
Paikuli
Part 2: Synoptic Tables
Helmut Humbach und Prods O. 
Skjaervo
1980. 76 S./pp., Br./pb., 15 Synop-
tische Tafeln, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
082-3)

The Sassanian Inscription of 
Paikuli
Part 3.1: Restored Text and Trans-
lation; Part 3.2. Commentary
Helmut Humbach und Prods O. 
Skjaervo
1983. 8°. Br./pb., 2 Teilbaende, 
92.- EUR/138.- USD (978-3-88226-
156-1)

Ptolemy, Geography Book 6
Middle East, Central and North 
Asia, China. Part 1. Text and Eng-
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Malchukov
2018. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 3 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
373-3)

Körperteilbezogene Phraseologis-
men im Ägyptisch-Arabischen
Sigrun Kotb
2002. 8°. 328 S./pp., geb./hc, 
46.- EUR/69.- USD (978-3-89500-
290-8)

Kleines Wörterbuch der in-
nerromanischen lexikalischen 
Besonderheiten
Helmut Kühnel
2006. 130 S./pp., Br./pb., 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
89500-517-6)

Wörterbuch des Baskischen
Helmut Kühnel
1999. 8°. 244 S./pp., geb./hc, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-121-5)

Das Perfekt im Indoiranischen
Eine Untersuchung der Form und 
Funktion einer ererbten Kategorie 
des Verbums und ihrer Weiter-
entwicklung in den altiranischen 
Sprachen
Martin Joachim Kümmel
2000. 8°. 768 S./pp., Ln./Cl., 
92.- EUR/138.- USD (978-3-89500-
163-5)

Konsonantenwandel
Bausteine zu einer Typologie des 
Lautwandels und ihre Konsequen-
zen für die vergleichende Rekon-
struktion
Martin Joachim Kümmel
2007. 8°. 488 S./pp., Ln./Cl., 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
590-9)

Das Spiel des Todesengels
Georgien unter Stalin. Ein doku-
mentarischer Roman
Awtandil Kwaskhwadse, Übersetzt 
von/Translated by: Heinz Fähnrich
2017. 8°. 568 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-256-9)

Geschichte der koreanischen 
Sprache

135.- EUR/202,50 USD (978-3-
88226-516-3)

Tirdad und die Inschrift von 
Paikuli
Kritik der Quellen zur Geschichte 
Armeniens im späten 3. und frühen 
4. Jahrhundert n. Chr.
Erich Kettenhofen
1995. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
825-6)

Das Altarmenische Verbum
Gert Klingenschmitt
1982. 8°. 318 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
137-0)

The Baloch and Their Neighbours 
& The Baloch and Others (Set of 
2 Volumes)
Hg./Ed.: Agnes Korn und Carina 
Jahani
2009. 8°. 780 S./pp., geb./hc, in 
zwei Bänden, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
682-1)

The Baloch and Their Neighbours
Ethnic and Linguistic Contact 
in Balochistan in Historical and 
Modern Times
Hg./Ed.: Agnes Korn und Carina 
Jahani, unter Mitarbeit von/with 
cooperation of: Gunilla Gren-
Eklund
2003. 8°. 380 S./pp., geb./hc, 10 
Karten/maps, 
59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-366-0)

The Baloch and Others
Linguistic, Historical and Socio-
Political Perspectives on Pluralism 
in Balochistan
Hg./Ed.: Agnes Korn, Carina Jahani 
und Paul Titus
2009. 8°. 400 S./pp., geb./hc, 9 
farbige Abb./ill. (color), 6 Karten/
maps, 
59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-591-6)

Ditransitive constructions in a 
cross-linguistic perspective
Hg./Ed.: Agnes Korn und Andrej 
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Band 2: Der Mensch im Alltag
Bettina Bock, Susanne Zeilfelder 
und Sabine Ziegler, Hg./Ed.: Rose-
marie Lühr
2014. 8°. 456 S./pp., geb./hc, 25 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
008-4)

Idiosynkrasie
Neue Wege ihrer Beschreibung
Hg./Ed.: Rosemarie Lühr, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Satoko Hisatsugi
2016. 8°. 118 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-182-1)

The Pahlavi Yasna of the Gathas 
and Yasna Haptanhaiti
William W. Malandra und Pallan 
Ichaporia
2013. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
968-6)

Die Erzählungen der Masdi Galin 
Hanom
Teil 1: Text
Gesammelt von L. P. Elwell-Sutton. 
Herausgegeben von Ulrich Marzolph 
und Azar Amirhosseini-Nithammer
1994. 4°. 528 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
621-4)

Die Erzählungen der Masdi Galin 
Hanom
Teil 2: Begleitband
Gesammelt von L. P. Elwell-Sutton. 
Herausgegeben von Ulrich Marzolph 
und Azar Amirhosseini-Nithammer
1994. 4°. 68 S./pp., Br./pb., 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
627-6)

The Arabic language across the 
ages
Hg./Ed.: Juan Pedro Monferrer-
Sala und Nader Al Jallad
2010. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 14 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
765-1)

Malti – Germaniz Dizzjunarju 
kbir. Deutsch – Maltesisch Großes 
Wörterbuch

Von Ki-Moon Lee. In deutscher 
Übersetzung herausgegeben von 
Bruno Lewin
1977. 8°. 344 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
003-8)

Arbeitsbuch zur Lateinischen 
Historischen Phonologie
Malte Liesner
2012. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-859-7)

Greek – Historical Phonology 
Workbook
Malte Liesner
2015. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-105-0)

Griechisch – Arbeitsbuch zur 
historischen Phonologie
Malte Liesner
2015. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-104-3)

Latin Historical Phonology 
Workbook
Malte Liesner
2014. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-022-0)

Sanskrit
Arbeitsbuch zur historischen Pho-
nologie
Malte Liesner
2019. 4°. 104 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-426-6)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
Band 1: Der Mensch und sein Kör-
per
Bettina Bock, Susanne Zeilfelder 
und Sabine Ziegler, Hg./Ed.: Rose-
marie Lühr
2012. 8°. 416 S./pp., geb./hc, 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
793-4)

Deutsche Wortfeldetymologie in 
europäischem Kontext (DWEE)
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Hg./Ed.: Ludwig Paul
2013. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
918-1)

Handbuch der Iranistik Band 2
Hg./Ed.: Ludwig Paul
2017. 8°. 552 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
131-9)

Lexikon der Indogermanischen 
Verben
Die Wurzeln und ihre Primärstamm-
bildungen
Von Helmut Rix unter Mitarbeit von 
Martin Kümmel, Thomas Zehnder, 
Reiner Lipp und Brigitte Schirmer
2001. 8°. 832 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
219-9)

Ilias und Odyssee
Von Martín S. Ruipérez et. al. Über-
setzt von Daniel Kölligan
1999. 8°. 186 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 11 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
115-4)

Tadschikische Studiengrammatik
Lutz Rzehak
1999. 8°. 124 S./pp., geb./hc, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-89500-
107-9)

Wir, die Balten
Einblicke in die Geschichte der bal-
tischen Sprachen und Völker
Algirdas Sabaliauskas, Übersetzt 
von/Translated by: Sandra Herr-
mann
2020. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 2 
farbige Abb./ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-245-3)

Die Wurzelkomposita im Rg-Veda
Salvatore Scarlata
1999. 8°. 828 S./pp., Ln./Cl., 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
112-3)

Die Nebenüberlieferung des 
6. Buchs der Geographie des 
Ptolemaios
Griechische, lateinische, armeni-
sche und arabische Texte
Gabriela Schmidt

Von Manfred Moser unter Mitwir-
kung von Sharon Meyer und Joseph 
Felice Pace
2005. 880 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
468-1)

Malti – Germaniz Dizzjunarju 
kbir. Deutsch – Maltesisch Großes 
Wörterbuch
Manfred Moser
2016. 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-102-9)

Der Yasna Haptanhaiti
Johanna Narten
1986. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
283-4)

Der Sasanidische Archetypus
Untersuchungen zu Schreibung und 
Lautgestalt des Avestischen
Johanna Narten und Karl Hoffmann
1989. 8°. 100 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
470-8)

„dat ih dir it nu bi huldi gibu“
Linguistische, germanistische und 
indogermanistische Studien Rose-
marie Lühr gewidmet
Hg./Ed.: Sergio Neri, Roland Schuh-
mann und Susanne Zeilfelder
2016. 8°. 552 S./pp., geb./hc, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
169-2)

Persisches Lesebuch
Farsi, Dari, Tojiki. Originaltexte 
aus zehn Jahrhunderten mit Kom-
mentar und Glossar
Mehr Ali Newid und Peter-Arnold 
Mumm
2007. 8°. geb./hc, inkl. Audio-CD, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
575-6)

A Grammar of Early Judaeo-
Persian
Ludwig Paul
2013. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
Tafeln, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
969-3)

Handbuch der Iranistik Band 1
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2017. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 6 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-283-5)

Lernwortschatz Fußball
Arabisch – Deutsch
Steffen Schöllmann
2018. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 
6,95 EUR/10,40 USD (978-3-95490-
314-6)

Modernes Hocharabisch
Lehrbuch für Fortgeschrittene, Dol-
metscher und Übersetzer. Überset-
zen, Dolmetschen, Konversation, 
Fachwortschatz
Monem Jumaili, Günther Krahl und 
Wolfgang Reuschel, bearbeitet 
von/edited by: Eckehard Schulz
2004. 8°. 464 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
380-6)

Amphikinese und Amphigenese
Morphologische und phonologische 
Untersuchungen zur Genese amphi-
kinetischer Sekundärbildungen und 
zur internen Derivation im Indoger-
manischen
Thomas Steer
2015. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
054-1)

Arabische Stilistik
Kristina Stock
2005. 140 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
402-5)

Sprache als ein Instrument der 
Macht
Strategien der arabischen politi-
schen Rhetorik im 20. Jahrhundert
Kristina Stock
1999. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
116-1)

Die primären s-Stämme des Indo-
germanischen
Karin Stüber
2002. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
289-2)

Arabische Welt. Grammatik, 

1999. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 1 
Faltkarte, 1 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
105-5)

Ausgewählte Kleine Schriften. 
Band 2
Festgabe für Manfred Mayrhofer 
zum 70. Geburtstag
Hg./Ed.: Rüdiger Schmitt
1996. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
833-1)

Beiträge zu altpersischen In-
schriften
Rüdiger Schmitt
1999. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-89500-
114-7)

Compendium Linguarum Irani-
carum
Hg./Ed.: Rüdiger Schmitt
1989. 4°. 544 S./pp., Ln./Cl., 1 
Faltkarte, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-413-5)

Die altpersischen Inschriften der 
Achaimeniden
Editio minor mit deutscher Über-
setzung
Rüdiger Schmitt
2009. 4°. 212 S./pp., Ln./Cl., 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-685-2)

Die iranischen Sprachen in Ge-
schichte und Gegenwart
Rüdiger Schmitt
2000. 8°. 116 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 1 Karten/maps, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
150-5)

Wörterbuch der altpersischen 
Königsinschriften
Rüdiger Schmitt
2014. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
017-6)

Turandot Die persische Märchen-
erzählung
Edition, Übersetzung, Kommentar
Gregor Schoeler und Youssef Mogt-
ader
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Theologie

Hildegard-Gebetbuch
Codex Latinus Monacensis 935 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München

1982. 8°. 152 S./pp., Lederein-
band/leather binding, im Schuber, 
144 farbige Abb./ill. (color), 
950.- EUR/1425.- USD (978-3-
88226-116-5)

Cîteaux 1098 bis 1998
Rheinische Zisterzienser im Spiegel 
der Buchkunst
Herausgegeben von Landesmuseum 
Mainz. Redaktion: Andrea Arens, 
Sabine Mertens, Michael Meyer, 
Wolfgang Riedel, Norbert Suhr
1998. 8°. 260 S./pp., Br./pb., 36 
s/w Abb./ill. b/w, 98 farbige Abb./
ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
088-1)

Hildegard-Gebetbuch
Kommentarband
Mit Beiträgen von Gerard Achten, 
Hermann Hauke, Elisabeth Klemm 
und Karin Schneider
1987. 8°. Ledereinband/leather 
binding, Halbleder, 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
88226-376-3)

Das Pontifikale Gundekarianum
Faksimile-Ausgabe des Codex B 4 
im Diözesanarchiv Eichstätt
Kommentarband herausgegeben 
von Andreas Bauch und Ernst Reiter
1987. 2°. Ledereinband/leather 
binding, 2 Bände, Faksimile und 
Kommentarband, Kommentarband: 
20 x 28 cm; 200 Seiten mit 9 Abbil-
dungen und 1 Frontispiz, Halbleder, 
980 .- EUR/1470.- USD (978-3-
88226-372-5)

Die Pilgerfahrt zum himmlischen 
Jerusalem
Ein allegorisches Gedicht des Spät-
mittelalters aus der Heidelberger 
Bilderhandschrift Cod.Pal.Lat.1969
Rosemarie Bergmann
1983. 8°. 122 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./

Dichtung und Dialekte
Beiträge einer Tagung im Juli 2008 
in Erlangen zu Ehren von Wolfdiet-
rich Fischer
Hg./Ed.: Shabo Talay und Hartmut 
Bobzin
2010. 8°. 276 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
719-4)

Kleinasiatische Hydronymie
Semantische und morphologische 
Analyse der griechischen Gewäs-
sernamen
Johann Tischler
1977. 8°. 202 S./pp., Br./pb., 
41.- EUR/61,50 USD (978-3-88226-
001-4)

Chinesische Gedichte der klassi-
schen Zeit
Michael von Poser
2003. 8°. 326 S./pp., geb./hc, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
309-7)

Zendavesta or the religious books 
of the Zoroastrians
Volume I: The Zend texts
Neu herausgegeben mit einem 
Essay über »Niels Ludvig Westerg-
aard und seine Avesta-Ausgabe« 
von Rüdiger Schmitt
1993. 8°. 502 S./pp., Ln./Cl., 
178.- EUR/267.- USD (978-3-88226-
586-6)

Ahlan wa Sahlan
Eine Einführung in die Kairoer 
Umgangssprache
Manfred Woidich
2002. 8°. 394 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-265-6)

Eine Reise in die Berge und ans 
Wasser
Chinesische Malerei und Gedichte 
aus der Klassischen Zeit
Tuschmalerei von Lili Yuan und 
Übersetzungen von Michael von 
Poser
2010. 4°. 68 S./pp., geb./hc, 22 
farbige Abb./ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-750-7)
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Dagmar Eichberger
1987. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
366-4)

Divitiae Aegypti
Koptologische und verwandte Stu-
dien zu Ehren von Martin Krause
Herausgegeben von Cäcilia Fluck, 
Lucia Langener, Siegfried Richter, 
Sofia Schaten und Gregor Wurst
1995. 8°. 396 S./pp., Ln./Cl., 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
835-5)

The Psalter of Robert de Lisle in 
the British Library
Lucy Freeman Sandler
1983. 4°. 144 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
58 s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige 
Abb./ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-88226-
151-6)

Das Matutinalbuch aus Scheyern
Faksimile der Bildseiten aus dem 
Codex Latinus Monacensis 17401 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München
Kommentar von Hermann Hauke 
und Renate Kroos 
1980. 2°. Pergamenteinband/
vellum-bound, 25 Tafeln, davon 
16 farbig, Faksimile: Format 45 
x 60 cm. 25 Tafeln, davon 16 
farbig; Text: Format 17 x 24 cm. 
Kommentar und Einführung in die 
Geschichte der Handschrift. 108 
Seiten mit 16 Abbildungen. Halb-
pergament, 
800.- EUR/1200.- USD (978-3-
88226-094-6)

Das Evangelistar Heinrichs III.
Perikopenbuch aus Echternach
Kommentarband zum Faksimile
Herausgegeben von Gerhard Knoll 
mit Beiträgen von Elisabeth Dick-
mann, Andreas Hedwig, Gerhard 
Knoll und Paul Spang
1993. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 38 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-

ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
171-4)

Eremus und Insula
St. Gallen und die Reichenau im 
Mittelalter – Modell einer lateini-
schen Literaturlandschaft
Walter Berschin
2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-433-9)

Das Andachtsbuch der Marie de 
Gavre
Paris, Bibl. Nat. Ms. nouv. acq. fr. 
16251. Buchmalerei in der Diözese 
Cambrai im letzten Viertel des 13. 
Jahrhunderts
Andreas Bräm
1997. 4°. 388 S./pp., Ln./Cl., 84 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
031-7)

Riemenschneider – Detwanger 
Altar
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Jürgen Denker, Eike 
Oellermann, Karin Oellermann und 
Ewald Vetter
1996. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 68 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-88226-
873-7)

Jakob Wimpfeling. Lob des 
Speyrer Doms. Laudes ecclesiae 
Spirensis
Faksimile der Inkunabel von 1486. 
Pfälzische Landesbibliothek Speyer, 
Inc. 141
Hg./Ed.: Reinhard Düchting und 
Antje Kohnle
1999. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl., 36 
Faksimileseiten, 12 s/w Abb./ill. 
b/w, 36 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
101-7)

Bildkonzeption und Weltdeutung 
im New Yorker Diptychon des Jan 
van Eyck
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Eyck
Form und Inhalt
Heinz Roosen-Runge
1972. 8°. 72 S./pp., Br./pb., 19 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-920153-
19-3)

Der Bamberger Psalter
Msc. Bibl. 48 der Staatsbibliothek 
Bamberg. Teil-Faksimile
Kunstgeschichtlicher Kommentar 
von Edith Rothe. Historisch-hagio-
logische Untersuchung von Gerd 
Zimmerman
1973. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Text: 
122 Seiten und 16 Tafeln, davon 2 
farbig; Faksimile: 66 Tafeln, davon 
26 farbig. Halbpergament. Doku-
mentation 8 Seiten., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-
920153-09-4)

Miniaturen im Liber Scivias der 
Hildegard von Bingen
Die Wucht der Vision und die Ord-
nung der Bilder
Lieselotte Saurma-Jeltsch
1998. 4°. Ln./Cl., Alle 35 Miniatu-
ren vierfarbig und in Tasche, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
038-6)

Biblisches Hebräisch
Textorientiertes Lehrbuch
Ulrich Schröter
2017. 4°. 388 S./pp., Br./pb., 445 
s/w Tabellen, 30 farbige Tabellen, 
2 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
134-0)

Biblisches Hebräisch
Grundwortschatz
Ulrich Schröter
2017. 8°. 132 S./pp., Br./pb., 87 
s/w Abb./ill. b/w, 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-249-1)

Christliche Archäologie compact
Ein topographischer Überblick. Eur-
opa – Asien – Afrika
Reiner Sörries
2011. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 274 

88226-589-7)

Das Evangelistar Kaiser Heinrichs 
III.
Perikopenbuch aus Echternach. Ms. 
b. 21 der Universitätsbibliothek 
Bremen
Hg./Ed.: Gerhard Knoll
1981. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, im Schuber, Farbi-
ges Vollfaksimile, Pergament im 
Schuber. Dokumentation mit 4 Fak-
simileseiten., 
2200.- EUR/3300.- USD (978-3-
88226-115-8)

Spanische Buchmalerei des 
Mittelalters
Mireille Mentré, Übersetzt von/
Translated by: Waltraut Sitzmann
2006. 320 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
106 s/w Abb./ill. b/w, 146 farbige 
Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
196-3)

Tübinger Bibelatlas
Hg./Ed.: Siegfried Mittmann und 
Götz Schmitt
2001. 2°. 96 S./pp., Ln./Cl., 29 
TAVO-Kartenblätter und Register, 
29 farbige Abb./ill. (color), 
66.- EUR/99.- USD (978-3-89500-
217-5)

Buchmalerei in Freiburg im 
Breisgau
Ein Zisterzienserbrevier aus dem 
frühen 14. Jahrhundert. Zur 
Geschichte des Breviers und seiner 
Illumination
Judith Raeber
2003. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 85 
s/w Abb./ill. b/w, 78 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
321-9)

Das Taufbecken des Reiner von 
Huy in Lüttich
Bruno Reudenbach
1984. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 24 
s/w Abb./ill. b/w, 
6,80 EUR/10,20 USD (978-3-88226-
205-6)

Die Rolin-Madonna des Jan van 
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klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1988. 2°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bände, Faksimile: 90 Seiten, Text-
band: 140 Seiten, 
658.- EUR/987.- USD (978-3-88226-
374-9)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Faksimile der Handschrift St. Peter 
perg. 92 der Badischen Landesbi-
bliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände, 
Faksimile 90 Seiten, Textteil 140 
Seiten, Vorzugsausgabe: Ganzleder 
(Faksimile), Halbleder (Textband), 
980.- EUR/1470.- USD (978-3-
89500-184-0)

Triumphkreuz im Dom zu Lübeck
Ein Meisterwerk Bernt Notkes
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Karlheinz Stoll, Ewald 
Vetter und Eike Oellermann
1977. 4°. 100 S./pp., Br./pb., 41 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-
920153-96-4)

Der Buchschmuck zum Psalmen-
kommentar des Petrus Lombardus 
in Bamberg
Bamberg, Staatsbibliothek, Msc. 
Bibl. 59
Gude Suckale-Redlefsen
1986. 4°. 72 S./pp., 7 Faksimileta-
feln, 43 s/w Abb./ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-

farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
792-7)

Daniel in der Löwengrube
Zur Gesetzmäßigkeit frühchristli-
cher Ikonographie
Reiner Sörries
2005. 244 S./pp., geb./hc, 48 s/w 
Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
469-8)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Textband zum Faksimile der Hand-
schrift St. Peter perg. 92 der Badi-
schen Landesbibliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
klus von Walburga Büchel und Theo 
Pindl-Büchel
1989. 2°. 140 S./pp., Ln./Cl., 62 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
373-2)

Raimundus Lullus – Thomas le 
Myésier, Electorium Parvum seu 
Breviculum
Textband und Faksimile der Hand-
schrift St. Peter perg. 92 der Badi-
schen Landesbibliothek Karlsruhe
Einführung von Gerhard Stamm, 
kodikologische Beschreibung und 
Geschichte der Handschrift von 
Felix Heinzer, kunsthistorische 
Würdigung von Rolf Hasler, Würdi-
gung des Breviculum im Rahmen 
des Lebens und der Lehre Ramon 
Lulls von Charles Lohr, Aspekte des 
Lullismus und die Kompliation Le 
Myésiers von Theo Pindl-Büchel, 
Transkription und Übersetzung der 
Texte innerhalb des Miniaturenzy-
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2017. 8°. 80 S./pp., Br./pb., 60 
s/w Abb./ill. b/w, 54 farbige Abb./
ill. (color), 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-193-7)

Ägyptische terrakotten in 
Würzburg (sammlung gütte)

 Karl-Th.  ZauzichTiere vom Nil
Friedhelm Hoffmann und Matthias 
Steinhart
Bd. 1
2001. 8°. 104 S./pp., geb./hc, 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
225-0)

Ägyptische Terrakotten in Würz-
burg (Schenkung Gütte)
Heft 2: Götter I. Griechische und 
ägyptische Gottheiten
Friedhelm Hoffmann und Matthias 
Steinhart
Bd. 2
2016. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 122 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
207-1)

aphrodisias

New York University Institute of 
fine artsThe Sculptor’s Workshop
Julie van Voorhis 
Bd. 10
2018. 4°. 192 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
60 Tafeln, 253 s/w Abb./ill. b/w, 1 
farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
268-2)

The Triconch House
Michelle L. Berenfeld
Bd. 11
2019. 4°. 160 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 s/w Abb./ill. b/w, 6 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
405-1)

The Civil Basilica
Philip Stinson
Bd. 7
2016. 4°. 284 S./pp., Ln./Cl. mit 

273-5)

Der Ortenberger Altar
Von Ewald M. Vetter mit Beiträ-
gen von Dorit Schäfer und Renate 
Kühnen
2001. 4°. 174 S./pp., geb./hc, 105 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-127-7)

Bildlichkeit und Bildorte von 
Liturgie
Schauplätze in Spätantike, Byzanz 
und Mittelalter
Hg./Ed.: Rainer Warland
2002. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 35 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-257-1)

Geschichte des frühen Christen-
tums heute
Traditionen - Hintergründe - Aktu-
elle Fragen
Heiko Wulfert
2014. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-060-2)
Reihen
Altertumswissenschaften

Ägypten im blick

Ägyptischen Museum und Papy-
russammlung, Staatliche Museen 
zu Berlin Preußischer Kultur-
besitzÄgyptens Aufbruch in die 
Geschichte
Frühe (Kultur-)Technologien im 
Niltal – Highlights aus dem Ägypti-
schen Museum und Papyrussamm-
lung Berlin
Robert Kuhn
Bd. 1
2015. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 90 farbige Abb./
ill. (color), 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-119-7)

Aline und ihre Kinder
Mumien aus dem römerzeitlichen 
Ägypten
Hg./Ed.: Jana Helmbold-Doyé
Bd. 2
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Hg./Ed.: Friederike Fless und 
Philipp von Rummel

2019. 4°. 352  S./pp., geb./hc, 
113 s/w Abb./ill. b/w, 410 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
455-6)

Archäologischer Anzeiger
2. Halbband 2019
Friederike Fless und Philipp von 
Rummel

2020. 4°. 262 S./pp., geb./hc, 
62 s/w Abb./ill. b/w, 176 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
471-6)

archÄometrische studien

Deutsches Archäologisches Insti-
tutWirtschaft und Umwelt früher 
Bauern in Thrakien
Archäozoologische Studien an 
Fundmaterialien aus Drama (Bul-
garien) und Kırklareli-Aşağı Pınar 
(Türkei)
Norbert Benecke
Bd. 1
2020. 4°. 330 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 40 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
478-5)

atlas archÄologischer 
gelÄndedenkmÄler in baden-
Württemberg

Landesamt für Denkmalpflege im 
Regierungspräsidium StuttgartDer 
Heidengraben auf der Uracher Alb
Vor-und frühgeschichtliche Befesti-
gungen 23
Christoph Morrissey und Dieter 
Müller
Bd. 2
2017. 4°. 168 S./pp., Br./pb., 3 
Beilagen, 36 s/w Abb./ill. b/w, 122 
farbige Abb./ill. (color), 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-95490-
247-7)

Schutzumschlag/and book jacket, 
120 Tafeln, 615 s/w Abb./ill. b/w, 
11 farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
111-1)

Le théâtre d’Aphrodisias: Les 
structures scéniques
Nathalie Chaisemartin und Dinu  
Theodorescu, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: A. Lemaire 
und Y. Goubin
Bd. 8
2017. 4°. 368 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
3 Faltpläne, 481 s/w Abb./ill. b/w, 
3 farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
112-8)

Columnar Sarcophagi from Aph-
rodisias
Esen Ogus
Bd. 9
2018. 4°. 208 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
55 Tafeln, 347 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
269-9)

archÄologischer anzeiger

Deutsches Archäologisches Insti-
tutArchäologischer Anzeiger
1. Halbband 2018
Hg./Ed.: Friederike Fless und 
Philipp von Rummel

2018. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
191 s/w Abb./ill. b/w, 213 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
384-9)

Archäologischer Anzeiger
2. Halbband 2018
Hg./Ed.: Friederike Fless und 
Philipp von Rummel

2019. 4°. 220 S./pp., geb./hc, 
91 s/w Abb./ill. b/w, 153 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
385-6)

Archäologischer Anzeiger
1. Halbband 2019
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493-8)

corpus der römischen Funde 
im europÄischen barbaricum

Corpus der römischen Funde im 
europäischen Barbaricum. Frei-
staat Thüringen
Teil1: Südharzvorland, Saale-Elster-
Region, Thüringer Wald
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Monika Aichinger, Karin 
Fischer (†), Torsten Kleinschmidt, 
Frank Klischies und Anette Paule-
weit, bearbeitet von/edited by: 
Sigrid Dusek (†), Matthias Becker, 
Ines Eberhardt, Thomas Grasselt, 
Alexander Heising, Heike Künzel, 
Karl Peschel, Mario Schlapke und 
Mathias Seidel
Bd. D 8,1
2017. 4°. 176 S./pp., geb./hc, 109 
Tafeln, 1 Beilage, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
308-5)

das römische herrscherbild

Deutsches Archäologisches Institut 
Redaktion 
 Klaus Fittschen 
 Tonio Hölscher 

 Paul ZankerDie Bildnisse des 
Tiberius
Dieter Hertel
Bd. I
2013. 4°. 256 S./pp., Ln./Cl., 142 
s/w-Tafeln mit 560 s/w-Abb., 11 
Beilagen mit 96 Strichzeichnungen, 
560 s/w Abb./ill. b/w, 96 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
917-4)

demotisches namenbuch

Erich LüddeckensDemotisches 
Namenbuch Gesamtband
Im Auftrag der Akademie der  
Wissenschaften und der Litera-
tur, Mainz. Begründet von Erich 
Lüddeckens, fortgeführt von 
Heinz-Josef Thissen unter Mitarbeit 

ausgrabungen in alt-paphos 
auF cypern

Nordost-Tor und persische Bela-
gerungsrampe in Alt-Paphos
IV. Skulpturen, Votivmonumente 
und Bauteile in der Belagerungs-
rampe
Danielle Leibundgut Wieland und 
Veronica Tatton-Brown, Hg./Ed.: 
Marie-Louise von Wartburg
Bd. 9
2019. 4°. 372 S./pp., geb./hc, 3 
Beilagen, 489 s/w Abb./ill. b/w, 28 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
410-5)

beiheFte zur trierer zeit-
schriFt

Rheinischen Landesmuseums 
TrierDer römische Gutshof und 
das Gräberfeld bei Lösnich
Kreis Bernkastel-Wittlich. Ein Bei-
trag zur Rekonstruktion ländlicher 
Besiedlung im Trevererland
Anastasia Moraitis
Bd. 26
2003. 4°. 236 S./pp., geb./hc, 67 
Tafeln, 438 s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
487-7)

Der römische Goldmünzenschatz 
aus der Feldstraße in Trier
Karl-Josef  Gilles
Bd. 34
2013. 4°. 272 S./pp., geb./hc, 
5201 s/w Abb./ill. b/w, 298 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
492-1)

Die Apostelkanne und das Ta-
felsilber im Hortfund von 1628 
– Trierer Silberschätze des 5. 
Jahrhunderts
Annemarie Kaufmann-Heinimann 
und Max Martin
Bd. 35
2017. 4°. 335 S./pp., geb./hc, 
530 s/w Abb./ill. b/w, 299 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
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68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
834-8)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 14
Begründet von Erich Lüddeckens, 
fortgeführt von Heinz-Josef This-
sen, bearbeitet von G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich unter Mitarbeit von 
W. Brunsch
Bd. 14
1997. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
891-1)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 15
Begründet von Erich Lüddeckens, 
fortgeführt von Heinz-Josef This-
sen, bearbeitet von G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich unter Mitarbeit von 
W. Brunsch
Bd. 15
1998. 4°. 90 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
058-4)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 16
Begründet von Erich Lüddeckens, 
fortgeführt von Heinz-Josef This-
sen, bearbeitet von W. Brunsch, G. 
Vittmann, K.-Th. Zauzich 
Bd. 16
1999. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
108-6)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 17
Begründet von Erich Lüddeckens, 
fortgeführt von Heinz-Josef This-
sen, bearbeitet von W. Brunsch, G. 
Vittmann, K.-Th. Zauzich 
Bd. 17
2000. 4°. 136 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
167-3)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 18 – Namen-Indices, 
Verzeichnis der bibliographischen 
Abkürzungen, Publikationen und 
Quellen sowie Korrekturen und 
Nachträge
Begründet von Erich Lüddeckens, 
fortgeführt von Heinz-Josef This-

von W. Brunsch, G. Vittmann und  
K.-Th. Zauzich

2000. 4°. Ln./Cl., in 3 Teilbänden, 
Band 1: 472 S., Band 2: 480 S., 
Band 3: 678 S., 
850.- EUR/1275.- USD (978-3-
89500-168-0)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 1
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, H.-J. Thissen, 
G. Vittmann, K.-Th. Zauzich
Bd. 1
1980. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
101-1)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 10
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 10
1991. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
495-1)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 11
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 11
1992. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
559-0)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 12
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 12
1993. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
614-6)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 13
Begründet von Erich Lüddeckens, 
fortgeführt von Heinz-Josef This-
sen, bearbeitet von W. Brunsch, G. 
Vittmann, K.-Th. Zauzich
Bd. 13
1996. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
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Lieferung 7
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 7
1987. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
412-8)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 8
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 8
1989. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
443-2)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 9
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 9
1990. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
489-0)

die ausgrabungen in man-
ching

Römisch-Germanische Kommis-
sion des DAIDie Waffen aus dem 
Oppidum von Manching
Susanne Sievers
Bd. 17
2010. 4°. 182 S./pp., Ln./Cl., 62 
Tafeln, 64 s/w Abb./ill. b/w, 4 
Tafeln/tables, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
754-5)

Ergebnisse der Ausgrabungen in 
Manching-Altenfeld 1996 bis 1999
Teil 1: Text und Beilage. Teil 2: Text
Von Susanne Sievers, Matthias 
Leicht und Bernward Ziegaus mit 
Beiträgen von G. Gassmann, R. 
Gebhard, E. Hahn, T. Kubálek, H. 
Küster, M. Leopold, R. Neruda, H. 
Obermaier, Ch. Raub, V. Salač, A. 
Schäfer, W. Scharff, R. Schwab, M. 
Schweissing, M. Trappe, J. Völkel 
und J. Wiethold 
Bd. 18

sen, bearbeitet von W. Brunsch, G. 
Vittmann, K.-Th. Zauzich
Bd. 18
2001. 4°. 220 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
169-7)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 2
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, H.-J. Thissen, 
G. Vittmann, K.-Th. Zauzich
Bd. 2
1982. 4°. 78 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
120-2)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 3
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, H.-J. Thissen, 
G. Vittmann, K.-Th. Zauzich
Bd. 3
1983. 4°. 88 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
163-9)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 4
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 4
1984. 4°. 82 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
195-0)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 5
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 5
1985. 4°. 92 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
249-0)

Demotisches Namenbuch
Lieferung 6
Von Erich Lüddeckens unter Mitar-
beit von W. Brunsch, G. Vittmann, 
K.-Th. Zauzich
Bd. 6
1986. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
288-9)

Demotisches Namenbuch



93

1975. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
48-3)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
der Neuzeit (1500 bis 1800)
Ladislaus Buzás
Bd. 02
1976. 8°. 214 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
58-2)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
der Neuesten Zeit (1800 bis 
1945)
Ladislaus Buzás
Bd. 03
1978. 8°. 226 S./pp., Ln./Cl., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-920153-
76-6)

Einrichtung und technische Aus-
stattung von Bibliotheken
Peter Schweigler
Bd. 04
1977. 8°. 338 S./pp., Ln./Cl., 208 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-920153-
66-7)

Inkunabelkunde. Eine Einfüh-
rung in die Welt des frühesten 
Buchdrucks
Ferdinand Geldner
Bd. 05
1978. 8°. 326 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR (978-3-920153-60-5)

Zur sozialistischen Theorie 
und Praxis des Buchwesens in 
Osteuropa
Alfred Swierk
Bd. 06
1981. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-920153-
79-7)

Die Bibliotheken Österreichs in 
Vergangenheit und Gegenwart
Rudolf Fiedler, Michael Stickler und 
Franz Unterkircher
Bd. 07
1980. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-

2013. 4°. 780 S./pp., Ln./Cl., 30 
Tafeln und 10 Beilagen, mit 1 CD-
Rom, 236 s/w Abb./ill. b/w, 153 
farbige Abb./ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-89500-
755-2)

Die Sapropelitfunde aus dem 
Oppidum von Manching
Christina Elisabeth Later
Bd. 19
2014. 4°. 256 S./pp., Ln./Cl., 8 
Tabellen, 16 Tafeln, 219 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
073-2)

Baubefunde und Siedlungsent-
wicklung der Südumgehung im 
Oppidum von Manching
Katja Winger
Bd. 20
2015. 4°. 304 S./pp., Ln./Cl., 90 
Tafeln, 41 s/w Abb./ill. b/w, 218 
farbige Abb./ill. (color), 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-95490-
165-4)

Die Ausgrabungen in Manching-
Süd von 1990–2009
Studien zur Siedlungsstruktur und 
Befestigungsanlage des Oppidums
Thimo Jacob Brestel
Bd. 21
2017. 484 S./pp., Ln./Cl., 45 
Tafeln, 24 Beilagen, 825 s/w Abb./
ill. b/w, 124 farbige Abb./ill. 
(color), 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
95490-299-6)

elemente des buch- und 
bibliotheksWesens

Günter GattermannThe works of 
Yahya ibn Adi
An analytical inventory
Gerhard Endress

1977. 8°. 162 S./pp., Br./pb., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
000-7)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
des Mittelalters
Ladislaus Buzás
Bd. 01
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Wolfgang Hillen und Annemarie 
Nilges (†)
Bd. 14
1993. 8°. 314 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
557-6)

Musik in Bibliotheken
Materialien – Sammlungstypen – 
musikbibliothekarische Praxis
Kurt Dorfmüller und Markus Müller-
Benedict
Bd. 15
1997. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
887-4)

Einbandkunde
Geschichte des Bucheinbandes
Otto Mazal
Bd. 16
1997. 8°. 522 S./pp., Ln./Cl., 63 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
888-1)

epigraphische Forschungen 
auF der arabischen halbinsel

The Ancient South Arabian Royal 
Edicts from the Southern Gate of 
Timna and the Gabal Labah
A new Edition with Philological and 
Historical Commentary
Giovanni Mazzini
Bd. 8
2020. 4°. 504 S./pp., geb./hc, 47 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
466-2)

Forschungen und berichte 
zur archÄologie in baden-
Württemberg

Landesamt für Denkmalpflege im 
Regirungspräsidium StuttgartDie 
römerzeitliche Besiedlung im 
rechten südlichen Oberrhein-
gebiet
Lars Blöck
Bd. 1
2016. 4°. 511 S./pp., geb./hc, 
20 Tabellen, 28 Diagramme, 24 

105-9)

Bibliotheks- und Dokumentati-
onsrecht
Hildebert Kirchner
Bd. 08
1981. 8°. 424 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
112-7)

Die Bibliotheken der Nordischen 
Länder in Vergangenheit und 
Gegenwart
Hg./Ed.: Christian Callmer und 
Torben Nielsen
Bd. 09
1983. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 45 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
172-1)

Lehrbuch der Handschriften-
kunde
Otto Mazal
Bd. 10
1986. 8°. 418 S./pp., Ln./Cl., 58 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
362-6)

Zur Praxis des Handschriftenbe-
arbeiters
Mit einem Kapitel zur Textherstel-
lung
Otto Mazal
Bd. 11
1988. 8°. 204 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
363-3)

Die Bibliotheken in den Vereinig-
ten Staaten von Amerika und in 
Kanada
Mathilde Rovelstad und Peter 
Schweigler
Bd. 12
1988. 8°. 436 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
390-9)

Die Bibliotheken der Schweiz
Christine Senser
Bd. 13
1992. 8°. 200 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
496-8)

Das Bibliothekswesen Frankreichs
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Mauenheim und Bargen
Zwei Grabhügelfelder der Hall-
statt- und Frühlatènezeit aus dem 
nördlichen Hegau
Ludwig Wamser
Bd. 2
2016. 4°. 504 S./pp., geb./hc, 58 
Tafeln, 7 Karten, 654 s/w Abb./ill. 
b/w, 136 farbige Abb./ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
216-3)

Die Geweihfunde der magdaléni-
enzeitlichen Station Petersfels
Eine archäologisch-taphonomische 
Studie
Sebastian Pfeifer
Bd. 3
2016. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 36 
Tabellen, 31 Tafeln, 79 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-95490-
217-0)

Gammertingen, St. Michael
Auswertung der archäologischen 
Ausgrabungen insbesondere unter 
herrschafts-, siedlungs- und landes-
geschichtlicher Fragestellung
Sören Frommer
Bd. 4
2017. 4°. 365 S./pp., geb./hc, 
13 Tafeln, 18 Beilagen, 311 s/w 
Abb./ill. b/w, 286 farbige Abb./
ill. (color), 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-95490-
230-9)

Die Konstanzer Marktstätte im 
Mittelalter und in der Neuzeit
Marianne Dumitrache mit Beiträgen 
von Dorothee Ade, Willy Groen-
man-van Waateringe und Hansjörg 
Küster
Bd. 5
2018. 4°. 456 S./pp., geb./hc, 21 
Beilagen, 28 Tafeln , 344 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
293-4)

LOPODUNUM VI
Die 3D-Rekonstruktion des römi-
schen Forums von Ladenburg. 
Beschreibung und Begründung der 
Nachbildung
Jürgen Süß und Brigitte Gräf

Beilagen, 95 s/w Abb./ill. b/w, 58 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
215-6)

Lauchheim II.2
Katalog der Gräber 301-600
Benjamin Höke, Florian Gauß, Chri-
stina Peek und Jörg Stelzner
Bd. 10
2019. 4°. geb./hc, 309 Tafeln mit 
zahlr. Abb., 1 Beilage, 2 Teilbände= 
1Bd. Text, 1Bd. Tafeln, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-95490-
414-3)

Von Stadtmauern und Salbtöpfen
Archäologie zur Siedlungs- und 
Apothekengeschichte in Biberach
Von Beate Schmid und Birgit 
Kulessa Mit Beiträgen von Johanna 
Banck-Burgess, Ulrich Klein, Petra 
Kröneck und Elisabeth Stephan
Bd. 13
2019. 4°. 419 S./pp., geb./hc, 85 
Tafeln und 9 doppelseitige Pläne, 
18 s/w Abb./ill. b/w, 127 farbige 
Abb./ill. (color), 764 s/w Strich-
zeichnungen/line drawings b/w, 9 
Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
389-4)

Germanische Siedlungsspuren 
des 3. bis 5. Jahrhunderts n. Chr. 
zwischen Rhein, Neckar und Enz
Sven Jäger
Bd. 14
2019. 4°. geb./hc, 82 Tafeln und 44 
Plananhänge, 3 Beilagen, 2 Bände, 
120.- EUR/180.- USD (978-3-95490-
444-0)

Löwenmensch und mehr
Die Ausgrabungen 2008–2013 in 
den altsteinzeitlichen Schichten 
der Stadel-Höhle im Hohlenstein 
(Lonetal), Gemeinde Asselfingen, 
Alb-Donau-Kreis
Hg./Ed.: Claus-Joachim  Kind
Bd. 15
2019. 4°. 206 S./pp., geb./hc, 
129 s/w Abb./ill. b/w, 122 farbige 
Abb./ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-95490-
409-9)
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Bezirk Trier 47/2015
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 47
2015. 8°. 135 S./pp., Br./pb., 
8.- EUR/12.- USD (978-3-95490-
483-9)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 48/2016
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 48
2016. 8°. 127 S./pp., Br./pb., 
8.- EUR/12.- USD (978-3-95490-
484-6)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 49/2017
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 49
2017. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 
8.- EUR/12.- USD (978-3-95490-
485-3)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 50/2018
Jubiläumsausgabe mit Register 
1969-2018
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 50
2018. 8°. 199 S./pp., Br./pb., 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
95490-486-0)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 51/2019
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 51
2020. 8°. 123 S./pp., Br./pb., 51 
s/w Abb./ill. b/w, 97 farbige Abb./
ill. (color), 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
95490-502-7)

iberia archÄologica

Bd. 6
2018. 4°. 152 S./pp., geb./hc, 1 
Falttafel, 24 s/w Abb./ill. b/w, 54 
farbige Abb./ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-95490-
298-9)

Das römische Gräberfeld von 
Stettfeld II.
Katalog der Gräber und übrigen 
Befunde
Peter Knötzele
Bd. 7
2018. 4°. 336 S./pp., geb./hc, 224 
Tafeln, 1 Beilage, 266 s/w Abb./
ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
356-6)

Lauchheim I.
Beitrage zur Computertomographie 
als Dokumentationsmethode, zur 
Textilarchaologie und zur Bestat-
tungspraxis in der fruhen Merowin-
gerzeit
Dirk Krausse, Sebastian Brather, 
Jonathan Scheschkewitz , Nicole 
Ebinger, Ingo Stork (Hrsg.) mit Bei-
tragen von Jorg Stelzner, Benjamin 
Hoke, Johanna Banck-Burgess, 
Arnd Goppelsroder, Christina Peek, 
Helmut Preus und Penelope Walton 
Rogers
Bd. 8
2020. 4°. 298 S./pp., geb./hc, 382 
Abbildungen, 14 Tabellen, 2 Dia-
grammen, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-95490-
359-7)

Lauchheim II.1.
Katalog der Gräber 1-300. Band I: 
Text, Band II: Tafeln
Benjamin Höke, Florian Gauß, Chri-
stina Peek und Jörg Stelzner
Bd. 9
2018. 4°. geb./hc, 346 Tafeln, 1 
Beilage, 2 Bände, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-95490-
360-3)

Funde und ausgrabungen im 
bezirk trier

Rheinischen Landesmuseums 
TrierFunde und Ausgrabungen im 
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844-3)

Bestattungssitten zwischen Tradi-
tion und Modifikation
Kulturelle Austauschprozesse in 
den griechischen Kolonien in Unte-
ritalien und Sizilien vom 8. bis zum 
5. Jahrhundert v. Chr.
Nadin Burkhardt
Bd. 2
2013. 4°. 424 S./pp., geb./hc, 70 
s/w Abb./ill. b/w, 39 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
954-9)

Bestattungsrituale in Unteritalien 
vom 5. bis 4. Jh. v. Chr.
Überlegungen zur sogenannten 
Samnitisierung Kampaniens
Christiane Nowak
Bd. 3
2014. 4°. 200 S./pp., geb./hc, 72 
s/w Abb./ill. b/w, 26 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
043-5)

Ritual und Religion im archai-
schen Sizilien
Formations- und Transformations-
prozesse binnenländischer Kultorte 
im Kontext kultureller Kontakte
Birgit Öhlinger
Bd. 4
2016. 4°. 288 S./pp., geb./hc, 47 
Tafeln, 59 s/w Abb./ill. b/w, 46 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
152-4)

La necropoli di Vetulonia nel 
periodo orientalizzante
Camilla Colombi
Bd. 5
2018. 4°. 532 S./pp., geb./hc, 124 
Tafeln, inkl. CD, 1009 s/w Abb./ill. 
b/w, 55 farbige Abb./ill. (color), 
168.- EUR/252.- USD (978-3-95490-
267-5)

Die Kammergräber von Tarent
Untersuchungen zur Grabarchitek-
tur und Ausstattung vom 4. bis zum 
1. Jahrhundert v. Chr.
Birte Ruhardt
Bd. 6

Dirce Marzoli 
 Jorge Maier  Allende 

 Thomas G. SchattnerHistoria del 
Instituto Arqueológico Alemán de 
Madrid – Geschichte der Madrider 
Abteilung des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Investigación y repercusión en la 
prehistoria y en la protohistoria de 
la Península Ibérica (1954–2004) 
Forschung und Wirkung auf die Vor- 
und Frühgeschichte der Iberischen 
Halbinsel (1954–2004)
Hg./Ed.: Dirce Marzoli, Jorge Maier  
Allende und Thomas G. Schattner
Bd. 14.2
2020. 4°. 454 S./pp., geb./hc, 227 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
422-8)

Das Antlitz der Götter – O rosto 
das divindades
Götterbilder im Westen des 
Römischen Reiches – Imagens de 
divindades no Ocidente do Império 
romano
Hg./Ed.: Thomas G. Schattner und 
Amílcar Guerra
Bd. 20
2019. 4°. 332 S./pp., geb./hc, 223 
s/w Abb./ill. b/w, 18 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
423-5)

italiká

Henner von Hesberg 
 Erich Kistler 
 Alessandro Naso 
 Richard Neudecker 
 Ellen Thiermann 
 Nadin Burkhardt 

 Christiane NowakCapua – Grab 
und Gemeinschaft
Eine kontextuelle Analyse der 
Nekropole Fornaci (570 bis 400 v. 
Chr.)
Ellen Thiermann
Bd. 1
2012. 4°. 322 S./pp., geb./hc, 204 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
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2017. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 121 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
155-5)

kerameikos

Deutsches Archäologisches Insti-
tutDas heilige Tor
Gerhard Kuhn
Bd. 19
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 7 
Beilagen, 258 s/w Abb./ill. b/w, 4 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
235-4)

Die Ostraka vom Kerameikos
Stefan Brenne
Bd. 20
2018. 4°. geb./hc, 397 Tafeln, 2 
Bände, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-95490-
327-6)

Panathenäische Preisamphoren 
aus dem Kerameikos zu Athen
Norbert Eschbach
Bd. 21
2017. 4°. 520 S./pp., geb./hc, 
126 Tafeln, 25 Beilagen, 382 s/w 
Abb./ill. b/w, 1161 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
290-3)

Das Dipylon
Gottfried Gruben (†) und Klaus Mül-
ler, Hg./Ed.: Jutta Stroszeck
Bd. 22
2018. 4°. 284 S./pp., geb./hc, 15 
Beilagen im Schuber, 435 s/w Abb./
ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
306-1)

kleonai

Torsten MatternDas Herakles-
Heiligtum von Kleonai
Architektur und Kult im Kontext
Torsten Mattern
Bd. 1
2015. 4°. 252 S./pp., geb./hc, 62 
Tafeln, 1 Beilage, 224 s/w Abb./
ill. b/w, 

2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 48 Tafeln, inkl. DVD, 117 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
205-7)

Jahrbuch des deutschen 
archÄologischen instituts

Jahrbuch des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Hg./Ed.: Philipp von Rummel, 
Ulrike Wulf-Rheidt (†) und Deut-
sches Archäologisches Institut
Bd. 133
2018. 4°. 296 S./pp., geb./hc, 157 
s/w Abb./ill. b/w, 57 farbige Abb./
ill. (color), 
84.- EUR/126.- USD (978-3-95490-
365-8)

Jahrbuch des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Hg./Ed.: Philipp von Rummel, 
Katja Piesker und Deutsches 
Archäologisches Institut
Bd. 134
2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 200 
s/w Abb./ill. b/w, 65 farbige Abb./
ill. (color), 
84.- EUR/126.- USD (978-3-95490-
435-8)

Jenaer archÄologische 
schriFten

Eva WinterKameldarstellungen 
aus Metall im vorislamischen 
Südarabien
Eine archäologische Fallstudie zu 
den Kulturkontakten zwischen Ara-
bia felix und der Mittelmeerwelt
Anja Ludwig
Bd. 1
2015. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 88 
farbige Abb./ill. (color), 25 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
121-0)

Geschichte des Archäologischen 
Museums der Universität Jena 
1846-1962
Heike Richter
Bd. 2
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Untersuchungen zur Überliefe-
rungsgeschichte der Schrift »perì 
megethón kaì apostemáton helíou 
kai selénes«
Beate Noack
Bd. 01
1992. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 52 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
553-8)

Berliner Griechische Papyri
Christliche literarische Texte und 
Urkunden aus dem 3. bis 8. Jahr-
hundert n. Chr.
Panagiota Sarischouli
Bd. 03
1995. 8°. 248 S./pp., Ln./Cl., 35 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
824-9)

Der Traktat »peri ton iobolon the-
rion kai deleterion pharmakon« 
des sogenannten Aelius Promotus
Erstedition mit textkritischem 
Kommentar
Sibylle Ihm
Bd. 04
1995. 8°. 184 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
822-5)

Konfliktstichomythien bei So-
phokles
Funktion und Gestaltung
Sabine Pfeiffer-Petersen
Bd. 05
1996. 8°. 188 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
88226-869-0)

Die handschriftliche Überliefe-
rung der rhetorischen und hagio-
graphischen Werke des Gregor 
von Zypern
Sofia Kotzabassi
Bd. 06
1998. 8°. 428 S./pp., Ln./Cl., 1 
Falttafel, 52 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
064-5)

Der Platoniker Albinos und sein 
sogenannter »Prologos«

79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
052-7)

olympische Forschungen

Olympia in frühbyzantinischer 
Zeit
Siedlung – Landwirtschaftliches 
Gerät – Grabfunde – Spolienmauer
Von Thomas Völling, Bearbeitet von 
Holger Baitinger, Sabine Ladstätter 
und Arno Rettner. Mit einem Bei-
trag von Martin Miller. 
Bd. 34
2018. 176 S./pp., geb./hc, 1 Bei-
lage, 2 Faltpläne, 258 s/w Abb./ill. 
b/w, 33 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
363-4)

repertorium der christlich-
antiken sarkophage

Deutsches Archäologisches 
InstitutIberische Halbinsel und 
Marokko
Nora Büchsenschütz
Bd. 4
2018. 4°. 328 S./pp., geb./hc, 69 
Tafeln, 314 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
362-7)

Konstantinopel
Kleinasien − Thracia. Syria. Palae-
stina − Arabia
Johannes G. Deckers und Guntram 
Koch
Bd. 5
2018. 4°. 292 S./pp., geb./hc, 110 
Tafeln, 488 s/w Abb./ill. b/w, 16 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
340-5)

römisch-germanische For-
schungen

serta graeca

Klaus Alpers 
 Christian Brockmann 
 Dieter Harlfinger 

 Diether R. ReinschAristarch von 
Samos
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2001. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 48 
s/w Abb./ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
212-0)

Vita Aesopi
Überlieferung, Sprache und Edition 
einer frühbyzantinischen Fassung 
des Äsopromans
Grammatiki Karla
Bd. 13
2001. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
222-9)

Katalog der griechischen Hand-
schriften der Staats- und Univer-
sitätsbibliothek Hamburg
Marina Molin Pradel
Bd. 14
2002. 8°. 372 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
269-4)

Die Sprachform der homerischen 
Epen
Faktoren morphologischer Variabi-
lität in literarischen Frühformen: 
Traditionen, Sprachwandel, sprach-
liche Anachronismen
Olav Hackstein
Bd. 15
2002. 8°. 356 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
302-8)

Strategie der Selbstinszenierung
Das rhetorische Ich in den Reden 
Dions von Prusa
Christiane Krause
Bd. 16
2003. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
322-6)

Himerios. Reden und Fragmente
Einführung, Übersetzung und Kom-
mentar
Harald Völker
Bd. 17
2003. 436 S./pp., Ln./Cl., 4 s/w-
Abb. im Tafelteil; 4 Strichzeichnun-
gen im Text, 4 s/w Abb./ill. b/w, 
4 farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 

Prolegomena, Überlieferungsge-
schichte, kritische Edition und 
Übersetzung
Burkhard Reis
Bd. 07
2000. 8°. 400 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w-Abb. auf 29 Tafeln, 29 s/w 
Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
128-4)

Das Bild der Perser in der griechi-
schen Dichtung des 5. vorchristli-
chen Jahrhunderts
Birger Hutzfeldt
Bd. 08
1999. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 26 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
125-3)

Galen. De plenitudine
Kritische Edition, Übersetzung und 
Erläuterungen
Christoph Otte
Bd. 09
2001. 8°. 152 S./pp., Ln./Cl., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-89500-
160-4)

Sebastos Trapezuntios Kyminetes 
(1632 bis 1702)
Biographie, Werkheuristik und die 
editio princeps der Exegese zu »De 
virtute« des Pseudo-Aristoteles
Charitonas Karanasios
Bd. 10
2001. 8°. 408 S./pp., Ln./Cl., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-89500-
209-0)

Der hellenistische Hesiod
Arats Phainomena und die Tradition 
des didaktischen Epos
Christos Fakas
Bd. 11
2001. 8°. 268 S./pp., Ln./Cl., 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-89500-
211-3)

Die Überlieferungsgeschichte 
der aristotelischen Schrift »De 
generatione et corruptione«
Marwan Rashed
Bd. 12
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Bd. 23
2006. 384 S./pp., Ln./Cl., 6 s/w 
Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
493-3)

Die Sprache Alkmans
Textgeschichte und Sprachge-
schichte
George Hinge
Bd. 24
2006. 408 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
492-6)

Das Lexikon »Über die Syntax«
Untersuchung und kritische Aus-
gabe des Lexikons im Codex Paris. 
Coisl. gr. 345
Daniela Petrova
Bd. 25
2006. 244 S./pp., Ln./Cl., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-89500-
538-1)

»Gnomica Democritea«
Studien zur gnomologischen Über-
lieferung der Ethik Demokrits und 
zum Corpus Parisinum mit einer 
Edition der »Democritea« des Cor-
pus Parisinum
Jens Gerlach
Bd. 26
2008. 676 S./pp., Ln./Cl., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
494-0)

Iambos
Philologische Untersuchungen zur 
Geschichte einer Gattung in der 
Antike
Klaus Lennartz
Bd. 27
2010. 8°. 784 S./pp., Ln./Cl., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
798-9)

Äsop – Der frühneugriechische 
Roman
Einführung, Übersetzung, Kommen-
tar. Kritische Ausgabe
Hans Eideneier
Bd. 28
2011. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 30 
farbige Abb./ill. (color), 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 

69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
337-0)

Übersetzung und Rezeption
Die byzantinisch-neugriechischen 
und spanischen Adaptionen von 
»Kalila wa-Dimna«
Johannes Niehoff-Panagiotidis
Bd. 18
2003. 320 S./pp., Ln./Cl., 
56.- EUR/84.- USD (978-3-89500-
270-0)

Nebensätze bei Aristophanes
Syntax, Semantik, Pragmatik
Katrin Stelter
Bd. 19
2004. 624 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
391-2)

Die »Chronographia« des Michael 
Psellos
Kaisergeschichte, Autobiographie 
und Apologie
Efthymia Pietsch
Bd. 20
2005. 160 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
405-6)

Die Textgeschichte der »Historia 
Animalium« des Aristoteles
Friederike Berger
Bd. 21
2005. 8°. 276 S./pp., Ln./Cl., 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
439-1)

Ein frühbyzantinisches Glossar zu 
den Briefen des Apostels Paulus
Handschriftliche Überlieferung und 
kritische Ausgabe
Kleoniki Pavlidou
Bd. 22
2005. 372 S./pp., Ln./Cl., 16 s/w 
Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
467-4)

Hippokrates. Über die Natur des 
Kindes (»De genitura« und »De 
natura pueri«)
Herausgegeben, ins Deutsche und 
Italienische übersetzt und text-
kritisch kommentiert von Franco 
Giorgianni
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Bd. 33
2017. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
200-2)

Nicolaus Rheginus als Übersetzer 
der pseudo-galenischen Schrift 
De historia philosopha
Ein Beitrag zur lateinischen Über-
lieferung des Corpus Galenicum
Mareike Jas
Bd. 34
2018. 8°. 512 S./pp., Ln./Cl., 9 
Tafeln, 9 s/w Abb./ill. b/w, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
195-1)

simitthus

Mustapha Khanoussi 

 Philipp von RummelDer spätan-
tike Münzschatz von Simitthus/
Chimtou
Hans-Roland  Baldus (†), Hg./Ed.: 
Mustapha Khanoussi und Philipp 
von Rummel
Bd. 4
2014. 4°. 272 S./pp., Ln./Cl., 84 
Tafeln, 3289 s/w Abb./ill. b/w, 35 
farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
068-8)

Die Brücke über die Majrada in 
Chimtou
Ulrike Hess, Klaus Müller und 
Mustapha Khanoussi
Bd. 5
2017. 4°. 160 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 3 Beilagen, 172 s/w Abb./
ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-95490-
246-0)

sonderschriFten des deut-
schen archÄologischen 
instituts rom

Deutsches Archäologisches Insti-
tut RomSelinus II
Die punische Stadt auf der Akro-
polis
Von Sophie Helas in Zusammenar-
beit mit Oliver Hofmeister, Antje 

148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
791-0)

Phthonos
Mißgunst, Neid und Eifersucht in 
der byzantinischen Literatur
Martin Hinterberger
Bd. 29
2013. 8°. 530 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
914-3)

Handschriften- und Textforschung 
heute
Zur Überlieferung der griechischen 
Literatur. Festschrift für Dieter 
Harlfinger aus Anlass seines 70. 
Geburtstages
Hg./Ed.: Christian Brockmann, 
Daniel Deckers, Lutz Koch und Ste-
fano Valente
Bd. 30
2014. 8°. 384 S./pp., Ln./Cl., 56 
s/w Abb./ill. b/w, 62 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
050-3)

Zur mittelalterlichen Überliefe-
rung von Aristoteles’ De motu 
animalium
Die Bedeutung der Übersetzung 
Wilhelms von Moerbeke und der 
Paraphrase Alberts des Großen für 
die griechische Texttradition
Peter Isépy
Bd. 31
2016. 8°. 348 S./pp., Ln./Cl., 10 
Tafeln, 18 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
130-2)

Die hippokratische Schrift 
Praecepta
Kritische Edition, Übersetzung und 
Kommentar. Mit Anhang: Ein Scho-
lion zu Praec. 1
Giulia Ecca
Bd. 32
2016. 8°. 424 S./pp., Ln./Cl., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
119.- EUR/178,50 USD (978-3-
95490-154-8)

Ps.-Manethonis Apotelesmatica
Einleitung, Text, Appendices
Claudio  De Stefani
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Selinunt
Der Fundstoff aus den Grabungen 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts auf der Agora
Holger Baitinger, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Evelyn 
Alvarez-Dossmann
Bd. 19
2016. 4°. 308 S./pp., Ln./Cl., 84 
Tafeln, 1 Beilage, 584 s/w Abb./ill. 
b/w, 324 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
172-2)

Hellenistische Heiligtümer in 
Sizilien
Studien zur Sakralarchitektur 
innerhalb und außerhalb des Rei-
ches König Hierons II.
Markus Wolf und Hans-Helmut 
Decker-Voigt
Bd. 20
2016. 4°. 232 S./pp., Ln./Cl., 106 
Tafeln, 8 Beilagen, 400 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
171-5)

Selinus VI. Die Altäre in den 
Stadtheiligtümern
Studien zur westgriechischen 
Altararchitektur im 6. und 5. Jahr-
hundert v. Chr.
Clemens Voigts
Bd. 21
2017. 4°. 194 S./pp., Ln./Cl., 11 
Beilagen, 232 s/w Abb./ill. b/w, 10 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
213-2)

sprachen und kulturen des 
christlichen orients

Johannes den Heijer 
 Stephen Emmel 
 Martin Krause 

 Andrea Barbara SchmidtZwei 
kirchliche Palastanlagen in Hul-
wan aus umayyadischer Zeit
Grabungen der Egyptian Antiquities 
Organization in den Jahren 1948 
bis 1949
Peter Grossmann und Zaki Yusef 
Saad (†)

Werner, Jürgen Schumann, Garbiel 
Zuchtriegel und Giuseppina Mam-
mina
Bd. 15
2011. 4°. 370 S./pp., Ln./Cl., 75 
Pläne und 6 Faltkarten als Beilage, 
202 s/w Abb./ill. b/w, 202 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 22 Diagramme/diagrams, 9 
farbige Abb./ill. (color), 6 Karten/
maps, 75 Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
708-8)

Die Agora von Solunt
Öffentliche Gebäude und öffent-
liche Räume des Hellenismus im 
griechischen Westen
Markus Wolf
Bd. 16
2014. 4°. 208 S./pp., Ln./Cl., 2 
Pläne als Beilage, 295 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
726-2)

Die Basilica Aemilia auf dem 
Forum Romanum in Rom
Bauphasen, Rekonstruktion, Funk-
tion und Bedeutung
Von Klaus Stefan Freyberger und 
Christine Ertel  Unter Mitarbeit von 
Arwa H. Darwish, Kathrin Tacke 
und der Verwendung der Dokumen-
tation von Heinrich Bauer
Bd. 17
2016. 4°. 244 S./pp., Ln./Cl., 80 
Tafeln und 5 Beilagen, 266 s/w 
Abb./ill. b/w, 27 farbige Abb./ill. 
(color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
976-1)

Die Mauern von Syrakus
Das Kastell Euryalos und die Befe-
stigung der Epipolai
Heinz-J. Beste, Dieter Mertens und 
Salvatore Ortisi
Bd. 18
2016. 4°. 328 S./pp., Ln./Cl., 9 
Pläne, 367 s/w Abb./ill. b/w, 7 
farbige Abb./ill. (color), 9 Karten/
maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
033-6)

Selinus V. Die Metallfunde aus 
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Einführung in die koptische 
Sprache
Sahidischer Dialekt
Uwe-Karsten Plisch
Bd. 05
1999. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
094-2)

Rescued Armenian Treasures from 
Cilicia
Sacred Art from the Museum in 
Antelias, Lebanon
Hermann Goltz
Bd. 07
2000. 4°. 184 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
197-0)

Medieval Painting in the Lebanon
By Erica Cruikshank Dodd. Pho-
tographs by Raif Nassif, Syriac 
Inscriptions by Amir Harrak, Archi-
tectural Plans by George Michell 
and Jean Yasmine
Bd. 08
2004. 4°. 460 S./pp., geb./hc, 371 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
208-3)

Das armenische Tempus- und 
Modussystem
Synchrone und diachrone Analyse
Gohar Gasparyan
Bd. 09
2000. 8°. 162 S./pp., geb./hc, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
198-7)

All-Erlösung und All-Einheit
Studien zum »Buch des heiligen 
Hierotheos« und seiner Rezeption 
in der syrisch-orthodoxen Theo-
logie
Karl Pinggéra
Bd. 10
2002. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
305-9)

Studien zur Christianisierung 
Nubiens
Siegfried Richter

2017. 8°. 200 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 3 Faltpläne, 96 s/w Abb./
ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
113-5)

Die Aufstiegspsalmen des Hera-
kleides
Untersuchungen zum Seelenauf-
stieg und zur Seelenmesse bei den 
Manichäern
Siegfried Richter
Bd. 01
1998. 8°. 212 S./pp., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
056-0)

Das Lemberger Evangeliar
Eine wiederentdeckte armenische 
Bilderhandschrift des 12. Jahrhun-
derts
Herausgegeben von Günter Prinzing 
und Andrea Schmidt. Mit Beiträgen 
von Anton von Euw, Christian Han-
nick, Mesrob K. Krikorian, Annette 
Lang-Edwards und Christian Weise
Bd. 02
1998. 4°. 249 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
43 s/w Abb./ill. b/w, 53 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
903-1)

THEMELIA
Spätantike und koptologische 
Studien. Peter Grossmann zum 65. 
Geburtstag
Hg./Ed.: Martin Krause und Sofia 
Schaten
Bd. 03
1998. 8°. geb./hc, 2 Pläne in 
Tasche, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
063-8)

Ägypten in spätantik-christlicher 
Zeit
Einführung in die koptische Kultur
Hg./Ed.: Martin Krause
Bd. 04
1998. 8°. 404 S./pp., geb./hc, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
079-9)
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Immerzeel und Christine Strube
Bd. 14
2005. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 1 
Tabelle, 104 s/w Abb./ill. b/w, 41 
farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
395-0)

Archäologie der antiken Bischofs-
sitze I
Spätantike Bischofssitze Ägyptens
Hg./Ed.: Hans Reinhard Seeliger, 
bearbeitet von/edited by: Kirsten 
Krumeich
Bd. 15
2007. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
501-5)

Catalogue des manuscrits de la 
fondation Georges et Mathilde 
Salem (Alep, Syrie)
Francisco del Río Sánchez
Bd. 16
2008. 352 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
628-9)

Die georgische Sprache im Mit-
telalter
Nino Doborjginidze
Bd. 17
2009. 312 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
688-3)

Untersuchungen zum Panegyrikos 
auf Makarios von Tkoou und zu 
seiner Überlieferung
Samuel Moawad
Bd. 18
2010. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
780-4)

Ornamentale Purpurwirkereien
De variis purpureis segmentis, 
paragaudis, clavis et ceteris orna-
mentis cum ornamento
Suzana Hodak
Bd. 19
2011. 8°. geb./hc, 3 Teilbände. 
Band 1: Textband: 656 S., 187 s/w-
Abb., 5 Tabellen, Band 2: Bestands-
katalog: 220 S. mit 215 Abbildungs-

Bd. 11
2003. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 4 Tabellen, 28 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
311-0)

Catalogue des manuscrits con-
servés dans la bibliothèque de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep (Syrie)
Manuscrits arabes-chrétiens de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep
Francisco del Río Sánchez, Manuel 
Forcano Aparício, Margarida 
Castells Criballés und Pius Hormizd 
Elias Alibek, Hg./Ed.: Gregorio del 
Olmo Lete
Bd. 12
2003. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
368-4)

Die koptischen Textilien im muse-
um kunst palast Düsseldorf
Teil 1: Wirkereien mit figürlichen 
Motiven
Von Karl-Heinz Brune. Technische 
Analyse von Gerda Koppatz und 
Laura Petzold
Bd. 13
2004. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
insg. 9 Textabb., inkl. CD mit Bild-
daten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 32 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
397-4)

Die koptischen Textilien im »mu-
seum kunst palast« Düsseldorf
Teil 2: Figürliche und ornamentale 
Purpur- und Buntwirkereien
Suzana Hodak
Bd. 13
2010. geb./hc, und CD-Rom mit 
588 farbigen Fotos , 2 Bände, Text-
band: 836 S., Tafelteil: 136 S., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
426-1)

Christliche Wandmalereien in 
Syrien
Qara und das Kloster Mar Yakub
Herausgegeben von Andrea Schmidt 
und Stephan Westphalen mit Bei-
trägen von Sebastian Brock, Mat 
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95490-265-1)

studien zur islamischen kunst 
und archÄologie

Ernst-Herzfeld-Gesellschaft 
e.V.Der umayyadische Palast des 
8. Jahrhunderts in Hirbat al-
Minya am See von Tiberias
Bau und Baudekor
Markus Ritter
Bd. 1
2017. 4°. 395 S./pp., geb./hc, 
80 Tafeln, 1 Faltkarte, 927 s/w 
Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./ill. 
(color), 
119.- EUR/178,50 USD (978-3-
89500-679-1)

Central Periphery? Art, Culture 
and History of the Medieval 
Jazira (Northern Mesopotamia, 
8th-15th centuries)
Papers on the Conference held 
at the University of Bamberg, 31 
October–2 November, 2012
Hg./Ed.: Martina Müller-Wiener 
und Lorenz Korn
Bd. 2
2017. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 79 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
198-2)

texte der indogermanen

Susanne ZeilfelderLateinisches 
Lesebuch
Susanne Zeilfelder
Bd. 1
2007. 304 S./pp., geb./hc, 17 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-594-7)

Altgriechisches Lesebuch
Susanne Zeilfelder
Bd. 2
2009. 268 S./pp., geb./hc, 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-630-2)

Altisländisches Lesebuch
Von Susanne Zeilfelder mit einem 
Beitrag von Daniel Jeide

tafeln mit 2676 s/w-Zeichnungen, 
Band 3: Ornamentkatalog: 810 S. 
mit 800 Tafeln mit 3292 Abb., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-89500-
788-0)

Egypt 1350 BC to AD 1800
Art Historical and Archeological 
Studies for Gawdat Gabra
Hg./Ed.: Marianne Eaton-Krauss, 
Cäcilia Fluck und Gertrud J. M. 
van Loon
Bd. 20
2011. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
820-7)

Das Wort im Bild
Untersuchung zu den Ikonographien 
von Mönchen und Märtyrern in 
Ägypten und zu ihren Grundlagen 
in der koptischen Hagiographie
Carola Nafroth
Bd. 22
2017. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 23 
s/w Abb./ill. b/w, 47 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
127-2)

studia panopolitana

Rafed El-SayedPetrie’s 1907/08 
Dig Season Near Suhag
Part I: The photographic record
Rafed El-Sayed
Bd. 2
2017. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 14 
Tafeln, 116 s/w Abb./ill. b/w, 3 
farbige Abb./ill. (color), 
19,95 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-264-4)

Petrie’s 1907/08 Dig Season Near 
Suhag
Part II: The corpus of finds – 1. 
Ceramic vessels and sherds
Rafed El-Sayed und Konstantin C. 
Lakomy
Bd. 3
2017. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 33 
Tafeln, 76 s/w Abb./ill. b/w, 80 
farbige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
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Museumsdirektor Prof. Dr. Emil 
Krüger (1869-1954) aus Anlass des 
150. Geburtstages gewidmet
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 82
2019. 8°. 333 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-95490-
494-5)

zakmira – schriFten des 
lehr- und Forschungszent-
rums Für die antiken kultu-
ren des mittelmeerraumes 
– centre For mediterranean 
cultures

Lehr- und Forschungszentrum 
für die antiken Kulturen des 
MittelmeerraumesStraßen von 
der Frühgeschichte bis in die 
Moderne
Verkehrswege – Kulturträger – 
Lebensraum
Hg./Ed.: Thomas Fischer und Heinz 
Günter Horn
Bd. 10
2014. 8°. 344 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 12 Karten/maps, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-930-3)

Bilder von der Vergangenheit
Zur Geschichte der archäologischen 
Fächer
Herausgegeben von Thomas Fischer 
für das Lehr- und Forschungszen-
trum für die antiken Kulturen des 
Mittelmeerraumes der Universität 
zu Köln
Bd. 2
2005. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 2 
Tabellen, 67 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-442-1)

Die Tetrarchie
Ein neues Regierungssystem und 
seine mediale Präsentation
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Werner Eck, Red.: Carmen Marcks
Bd. 3
2006. 8°. 422 S./pp., Br./pb., 108 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-

Bd. 3
2011. 8°. 250 S./pp., geb./hc, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-837-5)

thugga

Mustapha Khanoussi 

 Stefan RitterArchäologische 
Untersuchungen zur Siedlungsge-
schichte von Thugga
Die Ausgrabungen südlich der Mai-
son du Trifolium 2001 bis 2003
Stefan Ritter und Philipp von 
Rummel
Bd. 3
2015. 4°. 388 S./pp., Ln./Cl., 
42 Tafeln, 2 Beilagen, 428 s/w 
Abb./ill. b/w, 92 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
031-2)

trierer zeitschriFt

Rheinischen Landesmuseums 
TrierTrierer Zeitschrift 79/80 
2016/2017
Archäologie und Kunst des Trierer 
Landes und seiner Nachbargebiete. 
Hans Nortmann, Lothar Schwinden 
und Peter Seewaldt gewidmet zum 
65. Geburtstag
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 79/80
2017. 8°. 494 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-95490-
495-2)

Trierer Zeitschrift 81 2018
Archäologie und Kunst des Trierer 
Landes und seiner Nachbargebiete. 
Adolf Neyses zum 90. Geburts-
tag und Alfred Haffner zum 80. 
Geburtstag gewidmet
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 81
2018. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-95490-
496-9)

Trierer Zeitschrift 82 2019
Archäologie und Kunst des Trierer 
Landes und seiner Nachbargebiete. 
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quiums Xanten 26. bis 28. Februar 
2009
Hg./Ed.: Thomas Fischer
Bd. 8
2012. 8°. 432 S./pp., Br./pb., 104 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-889-4)

»Selbstbetrachtungen« und 
Selbstdarstellungen – »Medita-
tions« and Representations
Der Philosoph und Kaiser Marc 
Aurel im interdisziplinären Licht. 
The Philosopher and Emperor Mar-
cus Aurelius in an interdisciplinary 
light. Akten des Interdisziplinären 
Kolloquiums Köln 23. bis 25. Juli 
2009
Hg./Ed.: Marcel van Ackeren und 
Jan Opsomer
Bd. 9
2012. 8°. 400 S./pp., Br./pb., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
929-7)
Archäologie

aphrodisias

New York University Institute of 
fine artsThe Sculptor’s Workshop
Julie van Voorhis 
Bd. 10
2018. 4°. 192 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
60 Tafeln, 253 s/w Abb./ill. b/w, 1 
farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
268-2)

The Triconch House
Michelle L. Berenfeld
Bd. 11
2019. 4°. 160 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 s/w Abb./ill. b/w, 6 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
405-1)

The Civil Basilica
Philip Stinson
Bd. 7
2016. 4°. 284 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 

89500-510-7)

Kult und Kommunikation
Medien in Heiligtümern der Antike
Hg./Ed.: Christian Frevel und Hen-
ner von Hesberg
Bd. 4
2007. 468 S./pp., Br./pb., 116 s/w 
Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
574-9)

Kosmos der Zeichen
Schriftbild und Bildformel in Antike 
und Mittelalter. Begleitbuch zur 
Ausstellung des Lehr- und For-
schungszentrums für die antiken 
Kulturen des Mittelmeerraumes 
der Universität zu Köln und des 
Römisch-Germanischen Museums 
der Stadt Köln
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Hansgerd Hellenkemper
Bd. 5
2007. 384 S./pp., Br./pb., 120 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-585-5)

Persistenz und Rezeption
Weiterverwendung, Wiederverwen-
dung und Neuinterpretation antiker 
Werke im Mittelalter
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Susanne Wittekind
Bd. 6
2008. 396 S./pp., Br./pb., 138 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-622-7)

Grabbauten des 2. und 3. Jahr-
hunderts in den gallischen und 
germanischen Provinzen
Akten des Internationalen Kolloqui-
ums Köln 22. bis 23. Februar 2007
Hg./Ed.: Dietrich Boschung
Bd. 7
2009. 332 S./pp., Br./pb., 123 s/w 
Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
695-1)

Die Krise des 3. Jahrhunderts n. 
Chr. und das Gallische Sonder-
reich
Akten des Interdisziplinären Kollo-
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2012. 4°. 112 S./pp., geb./hc, 59 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
842-9)

South Arabia and its Neighbours. 
Phenomena of Intercultural 
Contacts
14. Rencontres Sabéennes
Hg./Ed.: Iris Gerlach
Bd. 14
2015. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 144 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
087-9)

The Stone and Metal Miniature 
Repertoire of the Awam Cemete-
ry Marib (Yemen)
D'Arne O'Neill
Bd. 15
2020. 4°. 488 S./pp., geb./hc, 
1306 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
470-9)

archÄologische Forschungen

Deutsches Archäologisches Ins-
titutDie figürlichen Terrakotten 
von Priene
Fundkontexte, Ikonographie und 
Funktion in Wohnhäusern und 
Heiligtümern im Licht antiker Par-
allelbefunde
Frank Rumscheid
Bd. 22
2006. 4°. 760 S./pp., geb./hc, 1 
farbige Abb./ill. (color), 926 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
484-1)

Aizanoi, Dokimion und Anatolien
Stadt und Land, Siedlungs- und 
Steinmetzwesen vom späteren 4. 
bis ins 6. Jahrhundert n. Chr.
Philipp Niewöhner
Bd. 23
2007. 4°. 374 S./pp., geb./hc, und 
ein Faltplan, 637 s/w Abb./ill. b/w, 
1 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
547-3)

Archaische Architektur der Athe-
ner Akropolis

120 Tafeln, 615 s/w Abb./ill. b/w, 
11 farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
111-1)

Le théâtre d’Aphrodisias: Les 
structures scéniques
Nathalie Chaisemartin und Dinu  
Theodorescu, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: A. Lemaire 
und Y. Goubin
Bd. 8
2017. 4°. 368 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
3 Faltpläne, 481 s/w Abb./ill. b/w, 
3 farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
112-8)

Columnar Sarcophagi from Aph-
rodisias
Esen Ogus
Bd. 9
2018. 4°. 208 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
55 Tafeln, 347 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
269-9)

archÄologische berichte aus 
dem yemen

Deutsches Archäologisches Insti-
tut. YemenMa’layba et l’Age du 
Bronze du Yémen
Vittoria Buffa
Bd. 12
2007. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl., mit 
4 Klapptafeln, 83 s/w Abb./ill. 
b/w, 81 s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
572-5)

Figurale Bronzen ägyptischer und 
griechisch-römischer Art vom 
Jabal al-‘Awd, Jemen (von Robert 
Fleischer und Regine Schulz)· 
Die Felsmalereien von Djarf al-
Yahudi im zentraljemenitischen 
Hochland. Neuere Informationen 
zur Palastarchitektur im vorisla-
mischen Arabien (von Mohammed 
Ali Al-Salami)
Robert Fleischer, Regine Schulz und 
Mohammed Ali Al-Salami
Bd. 13
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Bd. 28
2013. 4°. 652 S./pp., geb./hc, 77 
Tafeln mit 529 s/w-Abb., 4 Faltta-
feln, 31 Beilagen, 40 Diagramme, 
529 s/w Abb./ill. b/w, 35 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 40 Diagramme/diagrams, 31 
Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
950-1)

Karatepe-Aslantas, Azatiwataya
mit Beiträgen von Martina Sicker-
Akman − Eva-Maria Bossert − Wolf-
gang Fischer-Bossert
Bd. 29
2014. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 51 
Tafeln, 4 Beilagen, 384 s/w Abb./
ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
023-7)

Der Turm der Winde in Athen
mit Beiträgen von Pavlina Karana-
stasi zu den Reliefdarstellungen 
der Winde und Karlheinz Schaldach 
zu den Sonnenuhren
Hermann J. Kienast
Bd. 30
2014. 4°. 288 S./pp., geb./hc, 42 
Tafeln, 361 s/w Abb./ill. b/w, 2 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
024-4)

Ansichten des Krieges
Kampfreliefs klassischer und helle-
nistischer Zeit im Kulturvergleich
Felix Pirson
Bd. 31
2014. 4°. 408 S./pp., geb./hc, 60 
Tafeln, 560 s/w Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
035-0)

Die rote Feinkeramik von Aizanoi 
als lokaler Kulturträger
Untersuchungen zum Verhältnis 
von lokaler roter Feinkeramik und 
importierter Sigillata
Güler Ateş
Bd. 32
2015. 4°. 168 S./pp., geb./hc, 2 
Faltpläne, 4 Diagramme, 76 Tafeln, 
445 s/w Abb./ill. b/w, 18 farbige 
Abb./ill. (color), 4 Diagramme/
diagrams, 2 Karten/maps, 

Dachziegel – Metopen – Geisa – 
Akroterbasen
Konstantin Kissas
Bd. 24
2008. 4°. 150 S./pp., geb./hc, wei-
tere Abbildungen und Zeichnungen 
auf CD-Rom, 161 s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
623-4)

Die Casa del Fauno in Pompeji 
(VI 12) 1
Stratigraphische Befunde der Aus-
grabungen in den Jahren 1961 bis 
1963 (von Andrea Faber). Bauhisto-
rische Analyse (von Adolf Hoffmann 
nach Vorarbeiten von René von 
Schöfer und Arnold Tschira)
Andrea Faber und Adolf Hoffmann
Bd. 25
2009. 4°. 340 S./pp., geb./hc, mit 
12 farbigen Falttafeln als Beilage 
sowie einer DVD mit Bilddaten, 109 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 12 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
650-0)

Die antiken Architekturformen im 
nördlichen Schwarzmeergebiet
Herkunft und Entwicklung
Alla Bujskich
Bd. 26
2010. 4°. 336 S./pp., geb./hc, 1 
Klapptafel, 425 s/w Abb./ill. b/w, 
24 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
655-5)

Das Athenaheiligtum von Priene
Die Nebenbauten – Altar, Halle und 
Propylon – und die bauliche Ent-
wicklung des Heiligtums
Arnd Hennemeyer
Bd. 27
2013. 4°. 472 S./pp., geb./hc, 
170 Tafeln mit 173 s/w-Abb., 316 
Strichzeichnungen, 6 Plänen, 9 
Beilagen, 16 s/w Tabellen, 173 
s/w Abb./ill. b/w, 331 s/w Strich-
zeichnungen/line drawings b/w, 6 
Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
924-2)

Die griechischen Säulenbasen
Uta Dirschedl
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Deutsches Archäologisches Insti-
tutArchäologischer Anzeiger
1. Halbband 2018
Hg./Ed.: Friederike Fless und 
Philipp von Rummel

2018. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
191 s/w Abb./ill. b/w, 213 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
384-9)

Archäologischer Anzeiger
2. Halbband 2018
Hg./Ed.: Friederike Fless und 
Philipp von Rummel

2019. 4°. 220 S./pp., geb./hc, 
91 s/w Abb./ill. b/w, 153 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
385-6)

Archäologischer Anzeiger
1. Halbband 2019
Hg./Ed.: Friederike Fless und 
Philipp von Rummel

2019. 4°. 352  S./pp., geb./hc, 
113 s/w Abb./ill. b/w, 410 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
455-6)

Archäologischer Anzeiger
2. Halbband 2019
Friederike Fless und Philipp von 
Rummel

2020. 4°. 262 S./pp., geb./hc, 
62 s/w Abb./ill. b/w, 176 farbige 
Abb./ill. (color), 
40.- EUR/60.- USD (978-3-95490-
471-6)

archÄometrische studien

Deutsches Archäologisches Insti-
tutWirtschaft und Umwelt früher 
Bauern in Thrakien
Archäozoologische Studien an 
Fundmaterialien aus Drama (Bul-
garien) und Kırklareli-Aşağı Pınar 
(Türkei)
Norbert Benecke
Bd. 1

68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
065-7)

Der Athenatempel von Priene
Wolf Koenigs
Bd. 33
2015. 4°. 504 S./pp., geb./hc, 
40 Tafeln, 7 Beilagen, 643 s/w 
Abb./ill. b/w, 13 farbige Abb./ill. 
(color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
064-0)

Hellenistische Herrscherporträts 
auf Siegelabdrücken aus Paphos 
(Paphos IV B)
Helmut Kyrieleis
Bd. 34
2015. 4°. 220 S./pp., geb./hc, 956 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
077-0)

Späthellenistische und frühkai-
serzeitliche Keramik aus Priene
Untersuchungen zu Herkunft und 
Produktion
Nina Fenn
Bd. 35
2016. 4°. 624 S./pp., geb./hc, 122 
Tafeln, 442 s/w Abb./ill. b/w, 112 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
095-4)

Parasema
Offizielle Symbole griechischer 
Poleis und Bundesstaaten
Simone Killen
Bd. 36
2017. 4°. 395 S./pp., geb./hc, 36 
Tafeln, 9 Karten, 484 s/w Abb./ill. 
b/w, 57 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
234-7)

Das byzantinische Priene
Stadt und Umland
Jesko Fildhuth
Bd. 37
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 4 
Falttafel, 170 s/w Abb./ill. b/w, 30 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
240-8)

archÄologischer anzeiger
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line drawings, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
853-5)

Architektur und Struktur des 
nordöstlichen Stadtgebietes von 
Kharab Sayyar, Nordsyrien
Michael Würz
Bd. 2
2014. 4°. 232 S./pp., geb./hc, 8 
Pläne, 438 s/w Abb./ill. b/w, 8 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
026-8)

Organizing an Urban Way of Life 
in the Steppe
Water, Agriculture, Townscape and 
Economy in the Early Islamic Town 
of Kharab Sayyar
Michael Würz
Bd. 3
2019. 4°. 448 S./pp., geb./hc, 109 
Tafeln, 643 s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
274-3)

beiheFte zur trierer zeit-
schriFt

Rheinischen Landesmuseums 
TrierDer römische Gutshof und 
das Gräberfeld bei Lösnich
Kreis Bernkastel-Wittlich. Ein Bei-
trag zur Rekonstruktion ländlicher 
Besiedlung im Trevererland
Anastasia Moraitis
Bd. 26
2003. 4°. 236 S./pp., geb./hc, 67 
Tafeln, 438 s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
487-7)

Der römische Goldmünzenschatz 
aus der Feldstraße in Trier
Karl-Josef  Gilles
Bd. 34
2013. 4°. 272 S./pp., geb./hc, 
5201 s/w Abb./ill. b/w, 298 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
492-1)

Die Apostelkanne und das Ta-
felsilber im Hortfund von 1628 
– Trierer Silberschätze des 5. 
Jahrhunderts

2020. 4°. 330 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 40 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
478-5)

atlas archÄologischer 
gelÄndedenkmÄler in baden-
Württemberg

Landesamt für Denkmalpflege im 
Regierungspräsidium StuttgartDer 
Heidengraben auf der Uracher Alb
Vor-und frühgeschichtliche Befesti-
gungen 23
Christoph Morrissey und Dieter 
Müller
Bd. 2
2017. 4°. 168 S./pp., Br./pb., 3 
Beilagen, 36 s/w Abb./ill. b/w, 122 
farbige Abb./ill. (color), 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-95490-
247-7)

ausgrabungen in alt-paphos 
auF cypern

Nordost-Tor und persische Bela-
gerungsrampe in Alt-Paphos
IV. Skulpturen, Votivmonumente 
und Bauteile in der Belagerungs-
rampe
Danielle Leibundgut Wieland und 
Veronica Tatton-Brown, Hg./Ed.: 
Marie-Louise von Wartburg
Bd. 9
2019. 4°. 372 S./pp., geb./hc, 3 
Beilagen, 489 s/w Abb./ill. b/w, 28 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
410-5)

ausgrabungen kharab sayyar

Jan-Waalke MeyerDie unverzier-
te frühislamische Keramik aus 
Kharab Sayyar, Nordostsyrien
Christian Falb
Bd. 1
2012. 4°. 176 S./pp., geb./hc, 222 
Strichzeichnungen, 24 s/w-Fotos 
und 29 Farbabb. auf 33 Tafeln, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 29 farbige Abb./
ill. (color), 222 Strichzeichnungen/
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ching

Römisch-Germanische Kommis-
sion des DAIDie Waffen aus dem 
Oppidum von Manching
Susanne Sievers
Bd. 17
2010. 4°. 182 S./pp., Ln./Cl., 62 
Tafeln, 64 s/w Abb./ill. b/w, 4 
Tafeln/tables, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
754-5)

Ergebnisse der Ausgrabungen in 
Manching-Altenfeld 1996 bis 1999
Teil 1: Text und Beilage. Teil 2: Text
Von Susanne Sievers, Matthias 
Leicht und Bernward Ziegaus mit 
Beiträgen von G. Gassmann, R. 
Gebhard, E. Hahn, T. Kubálek, H. 
Küster, M. Leopold, R. Neruda, H. 
Obermaier, Ch. Raub, V. Salač, A. 
Schäfer, W. Scharff, R. Schwab, M. 
Schweissing, M. Trappe, J. Völkel 
und J. Wiethold 
Bd. 18
2013. 4°. 780 S./pp., Ln./Cl., 30 
Tafeln und 10 Beilagen, mit 1 CD-
Rom, 236 s/w Abb./ill. b/w, 153 
farbige Abb./ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-89500-
755-2)

Die Sapropelitfunde aus dem 
Oppidum von Manching
Christina Elisabeth Later
Bd. 19
2014. 4°. 256 S./pp., Ln./Cl., 8 
Tabellen, 16 Tafeln, 219 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
073-2)

Baubefunde und Siedlungsent-
wicklung der Südumgehung im 
Oppidum von Manching
Katja Winger
Bd. 20
2015. 4°. 304 S./pp., Ln./Cl., 90 
Tafeln, 41 s/w Abb./ill. b/w, 218 
farbige Abb./ill. (color), 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-95490-
165-4)

Die Ausgrabungen in Manching-
Süd von 1990–2009
Studien zur Siedlungsstruktur und 

Annemarie Kaufmann-Heinimann 
und Max Martin
Bd. 35
2017. 4°. 335 S./pp., geb./hc, 
530 s/w Abb./ill. b/w, 299 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
493-8)

corpus der römischen Funde 
im europÄischen barbaricum

Corpus der römischen Funde im 
europäischen Barbaricum. Frei-
staat Thüringen
Teil1: Südharzvorland, Saale-Elster-
Region, Thüringer Wald
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Monika Aichinger, Karin 
Fischer (†), Torsten Kleinschmidt, 
Frank Klischies und Anette Paule-
weit, bearbeitet von/edited by: 
Sigrid Dusek (†), Matthias Becker, 
Ines Eberhardt, Thomas Grasselt, 
Alexander Heising, Heike Künzel, 
Karl Peschel, Mario Schlapke und 
Mathias Seidel
Bd. D 8,1
2017. 4°. 176 S./pp., geb./hc, 109 
Tafeln, 1 Beilage, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
308-5)

das römische herrscherbild

Deutsches Archäologisches Institut 
Redaktion 
 Klaus Fittschen 
 Tonio Hölscher 

 Paul ZankerDie Bildnisse des 
Tiberius
Dieter Hertel
Bd. I
2013. 4°. 256 S./pp., Ln./Cl., 142 
s/w-Tafeln mit 560 s/w-Abb., 11 
Beilagen mit 96 Strichzeichnungen, 
560 s/w Abb./ill. b/w, 96 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
917-4)

die ausgrabungen in man-
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Archäologie zur Siedlungs- und 
Apothekengeschichte in Biberach
Von Beate Schmid und Birgit 
Kulessa Mit Beiträgen von Johanna 
Banck-Burgess, Ulrich Klein, Petra 
Kröneck und Elisabeth Stephan
Bd. 13
2019. 4°. 419 S./pp., geb./hc, 85 
Tafeln und 9 doppelseitige Pläne, 
18 s/w Abb./ill. b/w, 127 farbige 
Abb./ill. (color), 764 s/w Strich-
zeichnungen/line drawings b/w, 9 
Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
389-4)

Germanische Siedlungsspuren 
des 3. bis 5. Jahrhunderts n. Chr. 
zwischen Rhein, Neckar und Enz
Sven Jäger
Bd. 14
2019. 4°. geb./hc, 82 Tafeln und 44 
Plananhänge, 3 Beilagen, 2 Bände, 
120.- EUR/180.- USD (978-3-95490-
444-0)

Löwenmensch und mehr
Die Ausgrabungen 2008–2013 in 
den altsteinzeitlichen Schichten 
der Stadel-Höhle im Hohlenstein 
(Lonetal), Gemeinde Asselfingen, 
Alb-Donau-Kreis
Hg./Ed.: Claus-Joachim  Kind
Bd. 15
2019. 4°. 206 S./pp., geb./hc, 
129 s/w Abb./ill. b/w, 122 farbige 
Abb./ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-95490-
409-9)

Mauenheim und Bargen
Zwei Grabhügelfelder der Hall-
statt- und Frühlatènezeit aus dem 
nördlichen Hegau
Ludwig Wamser
Bd. 2
2016. 4°. 504 S./pp., geb./hc, 58 
Tafeln, 7 Karten, 654 s/w Abb./ill. 
b/w, 136 farbige Abb./ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
216-3)

Die Geweihfunde der magdaléni-
enzeitlichen Station Petersfels
Eine archäologisch-taphonomische 
Studie
Sebastian Pfeifer

Befestigungsanlage des Oppidums
Thimo Jacob Brestel
Bd. 21
2017. 484 S./pp., Ln./Cl., 45 
Tafeln, 24 Beilagen, 825 s/w Abb./
ill. b/w, 124 farbige Abb./ill. 
(color), 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
95490-299-6)

epigraphische Forschungen 
auF der arabischen halbinsel

The Ancient South Arabian Royal 
Edicts from the Southern Gate of 
Timna and the Gabal Labah
A new Edition with Philological and 
Historical Commentary
Giovanni Mazzini
Bd. 8
2020. 4°. 504 S./pp., geb./hc, 47 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
466-2)

Forschungen und berichte 
zur archÄologie in baden-
Württemberg

Landesamt für Denkmalpflege im 
Regirungspräsidium StuttgartDie 
römerzeitliche Besiedlung im 
rechten südlichen Oberrhein-
gebiet
Lars Blöck
Bd. 1
2016. 4°. 511 S./pp., geb./hc, 
20 Tabellen, 28 Diagramme, 24 
Beilagen, 95 s/w Abb./ill. b/w, 58 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
215-6)

Lauchheim II.2
Katalog der Gräber 301-600
Benjamin Höke, Florian Gauß, Chri-
stina Peek und Jörg Stelzner
Bd. 10
2019. 4°. geb./hc, 309 Tafeln mit 
zahlr. Abb., 1 Beilage, 2 Teilbände= 
1Bd. Text, 1Bd. Tafeln, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-95490-
414-3)

Von Stadtmauern und Salbtöpfen
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356-6)

Lauchheim I.
Beitrage zur Computertomographie 
als Dokumentationsmethode, zur 
Textilarchaologie und zur Bestat-
tungspraxis in der fruhen Merowin-
gerzeit
Dirk Krausse, Sebastian Brather, 
Jonathan Scheschkewitz , Nicole 
Ebinger, Ingo Stork (Hrsg.) mit Bei-
tragen von Jorg Stelzner, Benjamin 
Hoke, Johanna Banck-Burgess, 
Arnd Goppelsroder, Christina Peek, 
Helmut Preus und Penelope Walton 
Rogers
Bd. 8
2020. 4°. 298 S./pp., geb./hc, 382 
Abbildungen, 14 Tabellen, 2 Dia-
grammen, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-95490-
359-7)

Lauchheim II.1.
Katalog der Gräber 1-300. Band I: 
Text, Band II: Tafeln
Benjamin Höke, Florian Gauß, Chri-
stina Peek und Jörg Stelzner
Bd. 9
2018. 4°. geb./hc, 346 Tafeln, 1 
Beilage, 2 Bände, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-95490-
360-3)

Forschungen zur archÄo-
logie aussereuropÄischer 
kulturen

Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen

In kaiserlichem Auftrag – Die 
Deutsche Aksum Expedition 1906 
unter Enno Littmann
Band 2: Altertumskundliche Unter-
suchungen der DAE in Tigray/
Äthiopien
Hg./Ed.: Steffen Wenig
Bd. 03
2012. 4°. 402 S./pp., geb./hc, 189 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
890-0)

Bd. 3
2016. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 36 
Tabellen, 31 Tafeln, 79 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-95490-
217-0)

Gammertingen, St. Michael
Auswertung der archäologischen 
Ausgrabungen insbesondere unter 
herrschafts-, siedlungs- und landes-
geschichtlicher Fragestellung
Sören Frommer
Bd. 4
2017. 4°. 365 S./pp., geb./hc, 
13 Tafeln, 18 Beilagen, 311 s/w 
Abb./ill. b/w, 286 farbige Abb./
ill. (color), 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-95490-
230-9)

Die Konstanzer Marktstätte im 
Mittelalter und in der Neuzeit
Marianne Dumitrache mit Beiträgen 
von Dorothee Ade, Willy Groen-
man-van Waateringe und Hansjörg 
Küster
Bd. 5
2018. 4°. 456 S./pp., geb./hc, 21 
Beilagen, 28 Tafeln , 344 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
293-4)

LOPODUNUM VI
Die 3D-Rekonstruktion des römi-
schen Forums von Ladenburg. 
Beschreibung und Begründung der 
Nachbildung
Jürgen Süß und Brigitte Gräf
Bd. 6
2018. 4°. 152 S./pp., geb./hc, 1 
Falttafel, 24 s/w Abb./ill. b/w, 54 
farbige Abb./ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-95490-
298-9)

Das römische Gräberfeld von 
Stettfeld II.
Katalog der Gräber und übrigen 
Befunde
Peter Knötzele
Bd. 7
2018. 4°. 336 S./pp., geb./hc, 224 
Tafeln, 1 Beilage, 266 s/w Abb./
ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
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Hg./Ed.: Jan Bemmann, Ulambayar 
Erdenebat und Ernst Pohl
Bd. 08
2010. 4°. 336 S./pp., geb./hc, 5 
Karten als Beilage, 436 s/w Abb./
ill. b/w, 145 farbige Abb./ill. 
(color), 32 Tafeln/tables, 5 Karten/
maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
697-5)

La Grotte d’Ifri n’Ammar
Tome 2. Le Paléolithique Moyen
Mustapha Nami und Johannes 
Moser
Bd. 09
2010. 4°. 338 S./pp., geb./hc, 
109 farbige Abb./ill. (color), 56 
s/w Abb./ill. b/w, 64 s/w Tafeln/
tables b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
684-5)

Dawn of Japan
Emperor Jimmu with his Gods and 
Warriors on Third-Century Bronze 
Mirrors
Michael P. Speidel und Tomoko 
Fukushima
Bd. 10
2011. 4°. 152 S./pp., geb./hc, 39 
farbige Abb./ill. (color), 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
801-6)

Ciudades Mayas del Noreste del 
Petén, Guatemala
Análisis urbanístico y conservación
De Oscar Quintana. Con contribu-
ciones de Raúl Noriega, Breitner 
González y Telma Tobar
Bd. 11
2013. 4°. 270 S./pp., geb./hc, 286 
z.Tl. farbige Abb., 11 Tabellen, 286 
Abb./ill., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
942-6)

Die „Große Halle“ von Karakorum
Zur archäologischen Untersuchung 
des ersten buddhistischen Tempels 
der alten mongolischen Hauptstadt
Christina Franken
Bd. 12
2015. 4°. 316 S./pp., geb./hc, 
23 Tafeln, 5 Beilagen, 104 s/w 

Tradition und Wandel
Untersuchungen zu Gräberfeldern 
in der Westlichen Han-Zeit (206 v. 
Chr. bis 9 n. Chr.)
Margarete Prüch und Annette 
Kieser
Bd. 04
2007. 4°. 204 S./pp., Br./pb., 104 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
543-5)

Coins and Tokens from Ancient 
Ceylon
Ancient Ruhuna. Sri Lanka-German 
Archaeological Project in the 
Southern Province. Vol. 2. Ed. by 
H.-J. Weisshaar, S. Dissanayake and 
W. Wijeyapala
Reinhold Walburg
Bd. 05
2008. 4°. 412 S./pp., geb./hc, 266 
s/w Abb./ill. b/w, 4 Karten/maps, 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-645-6)

»Bubalin« und »Bovidien« in 
Südmarokko
Kontext, Klassifikation und Chro-
nologie der Felsbilder im mittleren 
Draa-Tal
Renate Heckendorf
Bd. 06
2008. 4°. 332 S./pp., geb./hc, mit 
CD-Rom, 105 s/w Abb./ill. b/w, 2 
farbige Abb./ill. (color), 
69,00 EUR/103,50 USD (978-3-
89500-646-3)

Iconografía de la Cultura Tolita
Lecturas del discurso ideológico en 
las representaciones figurativas del 
Desarrollo Regional
María Fernanda Ugalde
Bd. 07
2009. 4°. 224 S./pp., geb./hc, mit 
CD-Rom, 80 s/w Abb./ill. b/w, 65 
farbige Fotos/halftones (color), 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-696-8)

Mongolian-German Karakorum 
Expedition
Vol. 1: Excavations in the Crafts-
man Quarter at the Main Road 
(= Bonn Contributions to Asian 
Archaeology, Vol. 2)
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Eva Winter
Bd. 3
2006. 4°. 372 S./pp., geb./hc, 99 
s/w Abb./ill. b/w, 17 farbige Abb./
ill. (color), 10 Karten/maps, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
558-9)

Die römischen Amphoren im 
Umland von Mainz
Ulrike Ehmig
Bd. 5
2007. 4°. 358 S./pp., geb./hc, 8 
Farb- und 96 s/w-Tafeln, zahlrei-
che Tabellen, 96 s/w Abb./ill. b/w, 
8 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
567-1)

The Johann Wolfgang von Goethe 
University Collections. The Myce-
naean and the Minoan Pottery
Penelope Mountjoy
Bd. 6
2008. 8°. 198 S./pp., geb./hc, 
650 s/w Abb./ill. b/w, 46 farbige 
Abb./ill. (color), 3 s/w Tafeln/
tables b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
541-1)

Zwischen Euphrat und Rhein
Ergebnisse des Graduierten-Kollegs 
»Archäologische Analytik« an der 
Johann Wolfgang von Goethe-
Universität Frankfurt am Main
Herausgegeben von Jan-Waalke 
Meyer unter redaktioneller Mithilfe 
von Christian Falb
Bd. 7
2009. 4°. 312 S./pp., geb./hc, 
130 s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige 
Abb./ill. (color), 10 s/w Tafeln/
tables b/w, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
669-2)

Kulturen am Rande Mesopotami-
ens: von West-Kleinasien bis zum 
Kaspischen Meer
Katalog der Sammlung der Abtei-
lung »Archäologie und Kulturge-
schichte des Vorderen Orients« an 
der Johann Wolfgang von Goethe-
Universität Frankfurt
Hg./Ed.: Jan-Waalke Meyer, Red.: 
Wolfgang Meyn

Abb./ill. b/w, 75 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
076-3)

Climate and Settlement in Sou-
thern Peru
The Northern Río Grande de Nasca 
Drainage between 1500 BCE and 
1532 CE
Volker Soßna
Bd. 13
2016. 4°. 320 S./pp., geb./hc, mit 
DVD mit 1100 Fotos und 638 Strich-
zeichnungen, 57 s/w Abb./ill. b/w, 
204 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
078-7)

Karabalgasun – Stadt der Noma-
den
Die archäologischen Ausgrabungen 
in der frühuigurischen Hauptstadt 
2009–2011
Burkart Dähne
Bd. 14
2017. 4°. 248 S./pp., geb./hc, 131 
s/w Abb./ill. b/w, 76 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
126-5)

In kaiserlichem Auftrag – Die 
Deutsche Aksum-Expedition 1906 
unter Enno Littmann
Band 3: Ethnographische, kirchen-
historische und archäologisch-
historischeUntersuchungen
Hg./Ed.: Steffen Wenig, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Burkhard  Vogt
Bd. 3
2017. 4°. 448 S./pp., geb./hc, 328 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
891-7)

FrankFurter archÄologische 
schriFten

Hans-Markus von Kaenel 
 Jan-Waalke Meyer 

 Wulf RaeckStadtspuren
Zeugnisse zur Siedlungsgeschichte 
der Chalkidiki
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Faltkarte als Beilage, Katalog auf 
CD-Rom, 24 s/w Abb./ill. b/w, 14 
farbige Abb./ill. (color), 125 Kar-
ten/maps, 
59,80 EUR/89,70 USD (978-3-
89500-876-4)

Slawen an der unteren Mittelelbe
Untersuchungen zur ländlichen 
Besiedlung, zum Burgenbau, zu 
Besiedlungsstrukturen und zum 
Landschaftswandel. Beiträge zum 
Kolloquium vom 7. bis 9. April 2010 
in Frankfurt a. M.
Hg. von Hans-Jürgen Beug, Fried-
rich Lüth, Franz Schopper, Karl-
Heinz Willroth unter Mitwirkung 
von Sebastian Messal und Jens 
Schneeweiß 
Bd. 4
2013. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 27 
s/w Abb./ill. b/w, 73 farbige Abb./
ill. (color), 40 Karten/maps, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
89500-962-4)

Glienke
Eine slawische Burg des 9. und 10. 
Jahrhunderts im östlichen Meck-
lenburg
Mit Beiträgen von Almuth Alsleben 
und Ralf-Jürgen Prilloff
Bd. 5
2015. 4°. 500 S./pp., geb./hc, 115 
Textabbildungen, 19 Tabellen, 120 
Tafeln und 11 Beilagen, 183 s/w 
Abb./ill. b/w, 45 farbige Abb./ill. 
(color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
074-9)

Das Gräberfeld des frühmittel-
alterlichen Seehandelsplatzes 
von Groß Strömkendorf, Lkr. 
Nordwestmecklenburg
Band 1: Groß Strömkendorf – Reric. 
Die Menschen und Ihre Lebensum-
stände, Band 2: Katalog
Marcus Gerds und Michael Wolf
Bd. 6
2015. 4°. 748 S./pp., geb./hc, 13 
Tafeln, 16 Pläne, 441 s/w Abb./ill. 
b/w, 102 farbige Abb./ill. (color), 
16 Karten/maps, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
115-9)

Bd. 8
2009. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 190 
s/w Abb./ill. b/w, 2 s/w Tafeln/
tables b/w, 
78,00 EUR/117.- USD (978-3-89500-
670-8)

Frühmittelalterliche archÄo-
logie zWischen ostsee und 
mittelmeer

Römisch-Germanische Kommissi-
on des DAIThe Pottery from the 
Early Medieval Trading Site and 
Cemetery at Groß Strömkendorf, 
Lkr. Nordwestmecklenburg
Forschungen zu Groß Strömken-
dorf III
Torbjörn Brorsson
Bd. 1
2010. 4°. 150 S./pp., geb./hc, 314 
Zeichnungen auf 26 Tafeln, 54 s/w 
Abb./ill. b/w, 14 farbige Abb./ill. 
(color), 23 s/w Tafeln/tables b/w, 
314 Abb./ill., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-751-4)

Die Baubefunde des frühmittel-
alterlichen Seehandelsplatzes 
von Groß Strömkendorf, Lkr. 
Nordwestmecklenburg
Forschungen zu Groß Strömken-
dorf IV
Astrid Tummuscheit
Bd. 2
2011. 4°. 440 S./pp., geb./hc, wei-
tere 75 s/w- und 18 farbige Abb. 
auf 79 Tafeln, 7 Beilagen, 112 s/w 
Abb./ill. b/w, 11 Tafeln/tables, 75 
Abb./ill., 18 s/w Abb./ill. b/w, 
59,80 EUR/89,70 USD (978-3-
89500-789-7)

Die Funde der jungslawischen 
Feuchtbodensiedlung von 
Parchim-Löddigsee, Kr. Parchim, 
Mecklenburg-Vorpommern
Von Dietlind Paddenberg. Mit Bei-
trägen von A. Alsleben, A. Bartel, 
S. Jahns und R. Wiechmann
Bd. 3
2012. 4°. 502 S./pp., geb./hc, 64 
Tafeln mit Strichzeichnungen, 125 
farbige Karten auf 34 Tafeln, 1 
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s/w Abb./ill. b/w, 97 farbige Abb./
ill. (color), 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
95490-502-7)

iberia archÄologica

Dirce Marzoli 
 Jorge Maier  Allende 

 Thomas G. SchattnerHistoria del 
Instituto Arqueológico Alemán de 
Madrid – Geschichte der Madrider 
Abteilung des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Investigación y repercusión en la 
prehistoria y en la protohistoria de 
la Península Ibérica (1954–2004) 
Forschung und Wirkung auf die Vor- 
und Frühgeschichte der Iberischen 
Halbinsel (1954–2004)
Hg./Ed.: Dirce Marzoli, Jorge Maier  
Allende und Thomas G. Schattner
Bd. 14.2
2020. 4°. 454 S./pp., geb./hc, 227 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
422-8)

Das Antlitz der Götter – O rosto 
das divindades
Götterbilder im Westen des 
Römischen Reiches – Imagens de 
divindades no Ocidente do Império 
romano
Hg./Ed.: Thomas G. Schattner und 
Amílcar Guerra
Bd. 20
2019. 4°. 332 S./pp., geb./hc, 223 
s/w Abb./ill. b/w, 18 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
423-5)

italiká

Henner von Hesberg 
 Erich Kistler 
 Alessandro Naso 
 Richard Neudecker 
 Ellen Thiermann 
 Nadin Burkhardt 

 Christiane NowakCapua – Grab 
und Gemeinschaft
Eine kontextuelle Analyse der 

Funde und ausgrabungen im 
bezirk trier

Rheinischen Landesmuseums 
TrierFunde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 47/2015
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 47
2015. 8°. 135 S./pp., Br./pb., 
8.- EUR/12.- USD (978-3-95490-
483-9)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 48/2016
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 48
2016. 8°. 127 S./pp., Br./pb., 
8.- EUR/12.- USD (978-3-95490-
484-6)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 49/2017
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 49
2017. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 
8.- EUR/12.- USD (978-3-95490-
485-3)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 50/2018
Jubiläumsausgabe mit Register 
1969-2018
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 50
2018. 8°. 199 S./pp., Br./pb., 
12,80 EUR/19,20 USD (978-3-
95490-486-0)

Funde und Ausgrabungen im 
Bezirk Trier 51/2019
Aus der Arbeit des Rheinischen Lan-
desmuseums Trier
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 51
2020. 8°. 123 S./pp., Br./pb., 51 
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Die Kammergräber von Tarent
Untersuchungen zur Grabarchitek-
tur und Ausstattung vom 4. bis zum 
1. Jahrhundert v. Chr.
Birte Ruhardt
Bd. 6
2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 48 Tafeln, inkl. DVD, 117 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
205-7)

Jahrbuch des deutschen 
archÄologischen instituts

Jahrbuch des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Hg./Ed.: Philipp von Rummel, 
Ulrike Wulf-Rheidt (†) und Deut-
sches Archäologisches Institut
Bd. 133
2018. 4°. 296 S./pp., geb./hc, 157 
s/w Abb./ill. b/w, 57 farbige Abb./
ill. (color), 
84.- EUR/126.- USD (978-3-95490-
365-8)

Jahrbuch des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Hg./Ed.: Philipp von Rummel, 
Katja Piesker und Deutsches 
Archäologisches Institut
Bd. 134
2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 200 
s/w Abb./ill. b/w, 65 farbige Abb./
ill. (color), 
84.- EUR/126.- USD (978-3-95490-
435-8)

Jenaer archÄologische 
schriFten

Eva WinterKameldarstellungen 
aus Metall im vorislamischen 
Südarabien
Eine archäologische Fallstudie zu 
den Kulturkontakten zwischen Ara-
bia felix und der Mittelmeerwelt
Anja Ludwig
Bd. 1
2015. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 88 
farbige Abb./ill. (color), 25 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-

Nekropole Fornaci (570 bis 400 v. 
Chr.)
Ellen Thiermann
Bd. 1
2012. 4°. 322 S./pp., geb./hc, 204 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
844-3)

Bestattungssitten zwischen Tradi-
tion und Modifikation
Kulturelle Austauschprozesse in 
den griechischen Kolonien in Unte-
ritalien und Sizilien vom 8. bis zum 
5. Jahrhundert v. Chr.
Nadin Burkhardt
Bd. 2
2013. 4°. 424 S./pp., geb./hc, 70 
s/w Abb./ill. b/w, 39 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
954-9)

Bestattungsrituale in Unteritalien 
vom 5. bis 4. Jh. v. Chr.
Überlegungen zur sogenannten 
Samnitisierung Kampaniens
Christiane Nowak
Bd. 3
2014. 4°. 200 S./pp., geb./hc, 72 
s/w Abb./ill. b/w, 26 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
043-5)

Ritual und Religion im archai-
schen Sizilien
Formations- und Transformations-
prozesse binnenländischer Kultorte 
im Kontext kultureller Kontakte
Birgit Öhlinger
Bd. 4
2016. 4°. 288 S./pp., geb./hc, 47 
Tafeln, 59 s/w Abb./ill. b/w, 46 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
152-4)

La necropoli di Vetulonia nel 
periodo orientalizzante
Camilla Colombi
Bd. 5
2018. 4°. 532 S./pp., geb./hc, 124 
Tafeln, inkl. CD, 1009 s/w Abb./ill. 
b/w, 55 farbige Abb./ill. (color), 
168.- EUR/252.- USD (978-3-95490-
267-5)
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Heiligtum von Kleonai
Architektur und Kult im Kontext
Torsten Mattern
Bd. 1
2015. 4°. 252 S./pp., geb./hc, 62 
Tafeln, 1 Beilage, 224 s/w Abb./
ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
052-7)

knidos-studien

Ursula Mandel 
 Ramazan Özgan 

 Wulf RaeckDer „Korinthische 
Tempel“ von Knidos
Ein repräsentativer Grabbau der 
römischen Kaiserzeit
Ibrahim Hakan Mert
Bd. 2
2015. 4°. 176 S./pp., geb./hc, 134 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
057-2)

madrider beitrÄge

Deutsches Archäologisches Insti-
tut. Abteilung MadridMulva V
Die vormunizipale Besiedlung von 
Munigua
Markus Griepentrog
Bd. 29
2008. 464 S./pp., Ln./Cl., 48 
Textabb. (davon 6 Klapptafeln); 
176 s/w-Abb. und 1078 Strichzeich-
nungen auf insg. 89 Tafeln, 224 
s/w Abb./ill. b/w, 1078 s/w Strich-
zeichnungen/line drawings b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
565-7)

Der islamische Palast auf der 
Alcazaba von Almeria
Von Felix Arnold mit Beiträgen von 
Lorenzo Cara Barrionuevo, Patrice 
Cressier und Natascha Kubisch
Bd. 30
2008. 352 S./pp., Ln./Cl., weitere 
183 Abb. auf 46 Tafeln, 12 Falt-
karten, 93 s/w Abb./ill. b/w, 17 
s/w Tafeln/tables b/w, 12 Karten/
maps, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
587-9)

121-0)

Geschichte des Archäologischen 
Museums der Universität Jena 
1846-1962
Heike Richter
Bd. 2
2017. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 121 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
155-5)

kerameikos

Deutsches Archäologisches Insti-
tutDas heilige Tor
Gerhard Kuhn
Bd. 19
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 7 
Beilagen, 258 s/w Abb./ill. b/w, 4 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
235-4)

Die Ostraka vom Kerameikos
Stefan Brenne
Bd. 20
2018. 4°. geb./hc, 397 Tafeln, 2 
Bände, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-95490-
327-6)

Panathenäische Preisamphoren 
aus dem Kerameikos zu Athen
Norbert Eschbach
Bd. 21
2017. 4°. 520 S./pp., geb./hc, 
126 Tafeln, 25 Beilagen, 382 s/w 
Abb./ill. b/w, 1161 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
290-3)

Das Dipylon
Gottfried Gruben (†) und Klaus Mül-
ler, Hg./Ed.: Jutta Stroszeck
Bd. 22
2018. 4°. 284 S./pp., geb./hc, 15 
Beilagen im Schuber, 435 s/w Abb./
ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
306-1)

kleonai

Torsten MatternDas Herakles-
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Bauaufnahme, Ausgrabung, Wer-
tung
Theodor Hauschild und Felix 
Teichner
Bd. 35
2017. 4°. 552 S./pp., Ln./Cl., 93 
Tafeln, 6 Falttafeln, 11 Beilagen, 
990 s/w Abb./ill. b/w, 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
162-3)

Mulva VI
Die Kleinfunde/Los hallazgos 
menores
Antje Krug
Bd. 36
2018. 4°. 436 S./pp., Ln./Cl., 76 
Tafeln, 1933 s/w Abb./ill. b/w, 7 
farbige Abb./ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
237-8)

Ländliche Römische Heiligtü-
mer im Westen der Iberischen 
Halbinsel
Monte do Facho. I. Die epigra-
phische Hinterlassenschaft des 
römisch-keltischen Heiligtums auf 
dem Monte do Facho (O Hío/Cangas 
– Galicien). I. El legado epigráfico 
del santuario céltico-romano en 
el Monte do Facho (O Hío/Cangas, 
Galicia)
Michael Koch, Hg./Ed.: Thomas G. 
Schattner
Bd. 38
2019. 4°. 140 S./pp., geb./hc, 198 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
406-8)

Munyat ar-Rummaniya
Die Gartenanlagen
Felix Arnold, Alberto Canto García 
und Antonio Vallejo Triano
Bd. 39
2019. 4°. 184 S./pp., geb./hc, 2 
Faltkarten, 59 s/w Abb./ill. b/w, 
220 farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
407-5)

Fuente Álamo
Die Grabungen am Südhang der 
bronzezeitlichen Höhensiedlung. 
Die El Argar-Zeit
Hermanfrid Schubart

Die Dekorelemente der Elfen-
beinskulpturen des Kalifats von 
Córdoba (Mitte 10. bis Anfang 11. 
Jahrhundert)
Christian  Ewert (†)
Bd. 31
2010. 170 S./pp., Ln./Cl., 2715 
Zeichnungen auf 88 Tafeln, 4 Falt-
tafeln, 2715 s/w Strichzeichnun-
gen/line drawings b/w, 4 Karten/
maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
705-7)

Die Gräber von Fuente Álamo
Fuente Álamo Teil 4: Ein Beitrag zu 
den Grabriten und zur Chronologie 
der El Argar-Kultur
Hermanfrid Schubart
Bd. 32
2012. 4°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
80 Tafeln mit 258 s/w-Abb., 2 
Faltkarten als Beilage, davon eine 
farbig, 3 farbige Abb./ill. (color), 8 
Karten/maps, 498 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
903-7)

Morro de Mezquitilla
Die phönizisch-punische Niederlas-
sung an der Algarrobo-Mündung
Hermanfrid Schubart und Gerta  
Maass-Lindemann
Bd. 33
2017. 4°. 854 S./pp., Ln./Cl., 161 
Tafeln, 27 Faltkarten, 4 farbige 
Abb./ill. (color), 1866 s/w Abb./ill. 
b/w, 27 Karten/maps, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-95490-
071-8)

Munyat ar-Rummaniya
Ein islamischer Landsitz bei Cór-
doba. Teil 1 Palastanlagen
Felix Arnold, Alberto Canto Garcia 
und Antonio Vallejo Triano
Bd. 34
2016. 4°. 448 S./pp., Ln./Cl., 46 
Tafeln, 6 Falttafeln, 9 Beilagen, 
331 s/w Abb./ill. b/w, 295 farbige 
Abb./ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
066-4)

Der römische Tempel in Évora 
(Portugal)
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Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 49
2008. 600 S./pp., Ln./Cl., wei-
tere 172 s/w- und 7 Farbabb. auf 
36 Tafeln, 92 s/w Abb./ill. b/w, 
117 s/w Strichzeichnungen/line 
drawings b/w, 27 farbige Abb./
ill. (color), 25 Karten/maps, 21 
Tafeln/tables, 172 Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
654-8)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 50
2009. 640 S./pp., Ln./Cl., 1 Falt-
karte, 397 s/w Abb./ill. b/w, 15 
farbige Abb./ill. (color), 4 Karten/
maps, 7 Tafeln/tables, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
678-4)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 51
2010. 8°. 596 S./pp., Ln./Cl., 1 
Faltkarte, 280 s/w Abb./ill. b/w, 
64 farbige Abb./ill. (color), 22 s/w 
Tafeln/tables b/w, 1 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
753-8)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 52
2011. 4°. 604 S./pp., Ln./Cl., 23 
s/w-Tafeln, 21 farbige Tafeln mit 
weiteren Abbildungen, 189 s/w 
Abb./ill. b/w, 17 farbige Abb./ill. 
(color), 24 s/w Tafeln/tables b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
825-2)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 53
2012. 4°. 526 S./pp., Ln./Cl., 242 
Abb., 36 Tabellen, 242 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
909-9)

Bd. 40
2019. 4°. 124 S./pp., geb./hc, 12 
Beilagen, 111 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
391-7)

madrider mitteilungen

Deutsches Archäologisches Ins-
titut. Abteilung MadridMadrider 
Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Abteilung Madrid
Bd. 45
2004. 622 S./pp., Ln./Cl., 191 
s/w-Abb. auf 32 Tafeln und 2 Farb-
tafeln, 191 s/w Abb./ill. b/w, 2 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
401-8)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Abteilung Madrid
Bd. 46
2005. 556 S./pp., Ln./Cl., eine 
Faltkarte, 295 s/w-Abb., 4 zwei-
farb. Abb., 2 Farbabb. und 21 Tab. 
im Text; 64 Tafeln mit 2 Farb- und 
179 s/w-Abb., 495 s/w Abb./ill. 
b/w, 8 farbige Abb./ill. (color), 1 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
463-6)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Abteilung Madrid
Bd. 47
2006. 470 S./pp., Ln./Cl., 235 
s/w-Abb. und 5 Farbabb., eine 
Faltkarte im Text, 235 s/w Abb./ill. 
b/w, 5 s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/
maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
533-6)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 48
2007. 384 S./pp., Ln./Cl., 200 s/w 
Abb./ill. b/w, 11 farbige Abb./ill. 
(color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
577-0)
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110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
381-8)

Madrider Mitteilungen
Deutsches Archäologisches Institut. 
Madrid
Bd. 60
2020. 4°. 438 S./pp., Ln./Cl., 390 
s/w Abb./ill. b/w, 86 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
465-5)

menschen – reisen – For-
schungen

Daniel PolzWestcar on the Nile
A journey through Egypt in the 
1820s
Heike C. Schmidt
Bd. 1
2011. 4°. 264 S./pp., geb./hc, 1 
farbige Karte, 1 Stammbaum, 119 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
852-8)

Boote, Burgen, Bischarin
Heinrich Schäfers Tagebuch einer 
Nubienreise zum zweiten Nilkata-
rakt im Jahre 1900
Thomas L. Gertzen
Bd. 2
2014. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 250 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
964-8)

Zur Kur an den Nil
Die Ägyptenreise von Max und Otto 
Meyerhof im Winter 1900/01
Isolde Lehnert
Bd. 3
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
116 s/w Abb./ill. b/w, 147 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
136-4)

Reise durch Nubien – Fotos einer 
Expedition um 1900
Travels in Nubia – Photographs of 
an expedition around 1900
Herausgegeben von Jana Helmbold-
Doyé und Thomas L. Gertzen mit 
einem Beitrag von Caris-Beatrice 

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 54
2014. 8°. 600 S./pp., Ln./Cl., 264 
s/w Abb./ill. b/w, 52 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
034-3)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 55
2015. 8°. 612 S./pp., Ln./Cl., 256 
s/w Abb./ill. b/w, 60 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
085-5)

Madrider Mitteilungen
Hg./Ed.: Deutsches Archäologi-
sches Institut. Madrid
Bd. 56
2016. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 383 
s/w Abb./ill. b/w, 152 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
164-7)

Madrider Mitteilungen
Deutsches Archäologisches Institut. 
Madrid
Bd. 57
2017. 8°. 528 S./pp., Ln./Cl., 511 
s/w Abb./ill. b/w, 270 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
288-0)

Madrider Mitteilungen
Deutsches Archäologisches Institut. 
Madrid
Bd. 58
2017. 8°. 488 S./pp., Ln./Cl., 351 
s/w Abb./ill. b/w, 154 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
309-2)

Madrider Mitteilungen
Deutsches Archäologisches Institut. 
Madrid
Bd. 59
2019. 4°. 468 S./pp., Ln./Cl., 685 
s/w Abb./ill. b/w, 91 farbige Abb./
ill. (color), 
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32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
252-6)

Mitteilungen zur spätantiken 
Archäologie und byzantinischen 
Kunstgeschichte
Akten des Symposiums »Austausch 
diplomatischer Geschenke in 
Spätantike und Byzanz« in München 
vom 28. Februar bis 1. März 2002
Hg./Ed.: Johannes G. Deckers, 
Marcell Restle und Avinoam Shalem
Bd. 4
2005. 8°. 196 S./pp., Br./pb., auf 
25 Tafeln , 31 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
430-8)

Mitteilungen zur spätantiken 
Archäologie und byzantinischen 
Kunstgeschichte
Redaktion: Johannes G. Deckers, 
Marcell Restle und Avinoam Shalem
Bd. 5
2007. 8°. 148 S./pp., Br./pb., 91 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
498-8)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Hg./Ed.: Franz Alto Bauer, Johan-
nes G. Deckers und Avinoam 
Shalem
Bd. 6
2009. 188 S./pp., Br./pb., 124 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-701-9)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Identity and cultural exchange in 
ancient Cilicia: New results and 
future Perspectives Internationales 
Kolloquium 18. – 19. Mai 2018 in 
München
Hg./Ed.: Arabella Cortese und 
Verein Spätantike Archäologie und 
Byzantinische Kunstgeschichte e.V.
Bd. 7
2020. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 89 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-428-0)

Arnst
Bd. 4
2020. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 124 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
367-2)

Shepheard’s of Cairo
The Birth of the Oriental Grand 
Hotel
Tarek Ibrahim
Bd. 5
2019. 4°. 120 S./pp., geb./hc, 52 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
368-9)

mitteilungen zur spÄtantiken 
archÄologie und byzantini-
schen kunstgeschichte

Johannes G. Deckers 
 Franz Alto Bauer 
 Alexis Oepen 

 Markus LöxMitteilungen zur 
Spätantiken Archäologie und By-
zantinischen Kunstgeschichte
Herausgegeben von Johannes G. 
Deckers und Marcell Restle
Bd. 1
1998. 8°. 132 S./pp., Br./pb., 54 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
055-3)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Herausgegeben von Johannes G. 
Deckers und Marcell Restle
Bd. 2
2000. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 74 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
155-0)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Herausgegeben von Johannes G. 
Deckers und Marcell Restle
Bd. 3
2002. 8°. 168 S./pp., Br./pb., 96 
s/w Abb./ill. b/w, 
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ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
431-5)

Skulpturen der Antiken-Sammlung 
Ennetwies
Teil 2
Von Ines Jucker mit Beiträgen von 
Sabina Brodbeck-Jucker und Noelle 
Gmür-Brianza
Bd. 36
2006. 4°. 140 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
102 s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
490-2)

Die römischen Terrakottamasken 
in den Nordwestprovinzen
Herkunft – Herstellung – Verbrei-
tung – Funktion
Hannelore Rose
Bd. 37
2006. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 512 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
504-6)

Die Antikensammlungen von 
Hever Castle, Cliveden, Bignor 
Park und Knole
Stephanie Dimas, Carola Reinsberg 
und Henner von Hesberg
Bd. 38
2013. 4°. 356 S./pp., geb./hc, wei-
tere 432 s/w- und 8 farbige Abb. 
auf 116 Tafeln, 7 s/w Abb./ill. b/w, 
432 s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige 
Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
714-9)

Mit Wissen geschmückt?
Zur bildlichen Rezeption griechi-
scher Dichter und Denker in der 
römischen Lebenswelt
Jörn Lang
Bd. 39
2012. 4°. 278 S./pp., geb./hc, auf 
52 s/w- und 2 Farbtafeln, 304 s/w 
Abb./ill. b/w, 13 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
846-7)

Vatikanische Museen. Museo Gre-
goriano Profano ex Lateranense

monumenta artis romanae

Forschungsarchiv für Antike Plas-
tik am Archäologischen Institut 
der Universität zu KölnDie anti-
ken Skulpturen in Castle Howard
Barbara Borg, Henner von Hesberg 
und Andreas Linfert
Bd. 31
2005. 4°. 312 S./pp., geb./hc, 376 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
440-7)

Reliefgeschmückte Gattungen 
römischer Lebenskultur. Griechi-
sche Originalskulptur. Monumente 
orientalischer Kulte
Katalog der Skulpturen Teil 3
Bearbeitet von Friederike Sinn. Mit 
Beiträgen von Alexandra Busch, 
Heike Gregarek, Martin Langner, 
Stefan Lehmann, Christiane Vor-
ster, Maria Xagorari-Gleißner
Bd. 33
2006. 4°. 448 S./pp., Ln./Cl., 336 
S. Text mit 44 s/w-Textabb. und 
112 Tafeln mit 359 s/w-Abb., 403 
s/w Abb./ill. b/w, 
159.- EUR/238,50 USD (978-3-
89500-393-6)

Römische Skulpturen des späten 
Hellenismus und der Kaiserzeit
Katalog der Skulpturen Teil 2: 
Werke nach Vorlagen und Bildfor-
meln hellenistischer Zeit sowie die 
Skulpturen in den Magazinen
Christiane Vorster
Bd. 34
2004. 4°. 376 S./pp., Ln./Cl., 560 
s/w Abb./ill. b/w, 
110,00 EUR/165.- USD (978-3-
89500-392-9)

Die antiken Skulpturen in Newby 
Hall sowie in anderen Sammlun-
gen in Yorkshire
Von Dietrich Boschung und Henner 
von Hesberg mit Beiträgen von 
Werner Eck, Andreas Linfert (†) und 
Georg Petzl
Bd. 35
2007. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 497 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
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Bd. 1
2012. 4°. 384 S./pp., geb./hc, 99 
farbige Abb./ill. (color), 137 s/w 
Fotos/halftones b/w, 18 Graphi-
ken/charts, 6 Karten/maps, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-89500-
659-3)

Der mittelalterliche Burgstall 
Turenberc/Druisheim
Archäologische Untersuchungen 
2001 bis 2007 am römischen Mili-
tärplatz Submuntorium/Burghöfe 
an der oberen Donau
Christian Later
Bd. 2
2009. 4°. 184 S./pp., geb./hc, 
sowie 2 Faltkarten, 66 s/w Abb./
ill. b/w, 10 farbige Abb./ill. 
(color), 2 Karten/maps, 
45,00 EUR/67,50 USD (978-3-
89500-716-3)

Fibeln und Gürtelzubehör der 
späten römischen Kaiserzeit aus 
Augusta Vindelicum/Augsburg
Martina Paul
Bd. 3
2011. 4°. 184 S./pp., geb./hc, 18 
Tafeln, 28 s/w Abb./ill. b/w, 13 
farbige Abb./ill. (color), 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
783-5)

Der römische Militärplatz 
Submuntorium/Burghöfe an der 
oberen Donau
Archäologische Untersuchungen im 
spätrömischen Kastell und Vicus 
2001 bis 2007
Hg./Ed.: Michael Mackensen und 
Florian Schimmer
Bd. 4
2013. 4°. 568 S./pp., geb./hc, 3 
farbige Faltpläne als Beilage, 177 
s/w Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./
ill. (color), 3 farbige Strichzeich-
nungen./line drawings (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
821-4)

Spätantikes Kleidungszubehör aus 
Nordafrika I
Trägerkreis, Mobilität und Ethnos 
im Spiegel der Funde der spätesten 
römischen Kaiserzeit und der van-
dalischen Zeit

Katalog der Skulpturen IV: Histori-
sche Reliefs
Bearbeitet von/Edited by: Frie-
derike Fless, Stephanie Langer, 
Paolo Liverani und Michael Pfanner
Bd. 40
2018. 4°. 288 S./pp., Ln./Cl., 94 
Tafeln, 426 s/w Abb./ill. b/w, 33 
farbige Abb./ill. (color), 
125.- EUR/187,50 USD (978-3-
95490-307-8)

Reproduktion und Bild
Zur Wiederholung und Vervielfälti-
gung von Reliefs in römischer Zeit
Arne Reinhardt
Bd. 41
2019. 4°. 215 S./pp., geb./hc, 192 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
440-2)

münchner beitrÄge zur pro-
vinzialrömischen archÄologie

Michael MackensenHandbuch der 
Provinzialrömischen Archäologie
I. Quellen, Methoden, Ziele
Wolfgang Czysz, Hg./Ed.: Michael 
Mackensen und Salvatore Ortisi

2019. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
95490-355-9)

Italische und nordafrikanische 
Lampen des 1. bis 5. Jahrhun-
derts
Römische Lampen der Sammlung 
K. Wilhelm
Von Ines Abspacher mit Beiträgen 
von Sebastian Schmid

2020. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 30 
Tafeln, 215 s/w Abb./ill. b/w, 75 
farbige Abb./ill. (color), 
34.- EUR/51.- USD (978-3-95490-
412-9)

Amphoren aus Cambodunum / 
Kempten
Ein Beitrag zur Handelsgeschichte 
der römischen Provinz Raetia
Florian Schimmer
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Tafeln, 477 s/w Abb./ill. b/w, 544 
farbige Abb./ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
450-1)

olympische Forschungen

Olympia in frühbyzantinischer 
Zeit
Siedlung – Landwirtschaftliches 
Gerät – Grabfunde – Spolienmauer
Von Thomas Völling, Bearbeitet von 
Holger Baitinger, Sabine Ladstätter 
und Arno Rettner. Mit einem Bei-
trag von Martin Miller. 
Bd. 34
2018. 176 S./pp., geb./hc, 1 Bei-
lage, 2 Faltpläne, 258 s/w Abb./ill. 
b/w, 33 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
363-4)

palilia

Deutsches Archäologisches Insti-
tut RomMarmor in Rom
Anlieferung, Lager- und Werkplätze 
in der Kaiserzeit
Martin Maischberger
Bd. 01
1997. 4°. 190 S./pp., Br./pb., 68 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
014-0)

Antike Skulpturen und Inschriften 
im Institutum Archaeologicum 
Germanicum
Maria Grazia Granino Cecere und 
Richard Neudecker
Bd. 02
1997. 4°. 196 S./pp., Br./pb., 7 
Zeichnungen, 207 s/w Abb./ill. 
b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
039-3)

Menschenopfer und Mord am 
Altar
Griechische Mythen in etruskischen 
Gräbern
Dirk Steuernagel
Bd. 03
1998. 4°. 274 S./pp., Br./pb., 164 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-

Christoph Eger
Bd. 5
2012. 4°. 456 S./pp., geb./hc, wei-
tere Abb. 247 s/w- und 26 Farbabb. 
auf 27 Tafeln, 288 s/w Abb./ill. 
b/w, 35 farbige Abb./ill. (color), 
18 Karten/maps, 2 Diagramme/
diagrams, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
912-9)

Nordafrikanische Sigillata, 
Küchenkeramik und Lampen aus 
Augusta Vindelicum/Augsburg
Ferdinand Heimerl
Bd. 6
2014. 4°. 184 S./pp., geb./hc, 19 
Tafeln, 87 s/w Abb./ill. b/w, 28 
farbige Abb./ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
028-2)

Death and Burial in the Near East 
from Roman to Islamic Times
Research in Syria, Lebanon, Jordan 
and Egypt
Hg./Ed.: Christoph Eger und 
Michael Mackensen
Bd. 7
2018. 4°. 264 S./pp., geb./hc, 
156 s/w Abb./ill. b/w, 134 farbige 
Abb./ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
317-7)

Relief- und stempelverzierte 
nordafrikanische Sigillata des 
späten 2. bis 6. Jahrhunderts
Römisches Tafelgeschirr der Samm-
lung K. Wilhelm
Michael Mackensen
Bd. 8
2019. 4°. geb./hc, 220 Tafeln, 1 
Beilage, 2 Bände, 
85.- EUR/127,50 USD (978-3-95490-
413-6)

Italische Terra Sigillata aus Iuva-
vum/Salzburg
Untersuchungen zur Siedlungs- und 
Handelsgeschichte des auguste-
ischen vicus und des municipium 
Claudium Iuvavum
Sebastian Schmid und Markus 
Gschwind
Bd. 9
2020. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 48 
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westprovinzen von der späten 
Republik bis in die Kaiserzeit.Inter-
nationales Kolloquium, Rom vom 1. 
bis 3. April 1998
Im Auftrag des Deutschen Archäo-
logischen Instiututs Rom herausge-
geben von Michael Heinzelmann, 
Jacopo Ortalli, Peter Fasold und 
Marion Witteyer
Bd. 08
2001. 4°. 364 S./pp., Br./pb., 245 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
077-5)

Ubi diutius nobis habitandum est
Die Innendekoration der kaiserzeit-
lichen Gräber Roms
Francisca Feraudi-Gruénais
Bd. 09
2001. 4°. 248 S./pp., Br./pb., 159 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-076-8)

Steine und Pfeiler für die Götter
Weihgeschenkgattungen in west-
griechischen Stadtheiligtümern
Daphni Doepner
Bd. 10
2002. 4°. 264 S./pp., Br./pb., 173 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
075-1)

Antike Graffitizeichnungen
Motive, Gestaltung und Bedeutung
Martin Langner
Bd. 11
2001. 4°. 336 S./pp., Br./pb., 1 
CD-ROM, 2624 s/w Abb./ill. b/w, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-188-8)

Leben in der Stadt. Oberitalien 
zwischen römischer Kaiserzeit 
und Mittelalter
Abitare in città. La Cisalpina tra 
impero e medioevo. Kolloquium am 
4. und 5. November 1999 in Rom
Im Auftrag des Deutschen Archäolo-
gischen Instituts Rom herausgege-
ben von Jacopo Ortalli und Michael 
Heinzelmann
Bd. 12
2003. 240 S./pp., Br./pb., 205 s/w 
Abb./ill. b/w, 

89500-051-5)

Der Kult von Demeter und Kore 
auf Sizilien und in der Magna 
Graecia
Valentina Hinz
Bd. 04
1998. 4°. 252 S./pp., Br./pb., 69 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
052-2)

Die Skulpturen von Fianello 
Sabino
Zum Beginn der Skulpturenausstat-
tung in römischen Villen
Christiane Vorster
Bd. 05
1998. 4°. 124 S./pp., Br./pb., 133 
s/w Abb./ill. b/w, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-89500-
053-9)

Im Spiegel des Mythos. Bilderwelt 
und Lebenswelt
Lo specchio del mito. Immaginario 
e realtà. Akten des internationalen 
Kolloquiums, Rom vom 19. bis 20. 
Februar 1998
Im Auftrag des Deutschen Archäolo-
gischen Instituts Rom herausgege-
ben von Francesco de Angelis und 
Susanne Muth. Mit Beiträgen von T. 
Hölscher, C. Marconi, L. Giuliani, 
F. de Angelis, K. Coleman, B. Berg-
mann, S. Muth, P. Zanker und B. 
C. Ewald
Bd. 06
1999. 4°. 160 S./pp., Br./pb., 110 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-074-4)

Chiragan, Aphrodisias, Konstan-
tinopel
Zur mythologischen Skulptur der 
Spätantike
Mariannne Bergmann
Bd. 07
2000. 4°. 176 S./pp., Br./pb., 261 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
123-9)

Römischer Bestattungsbrauch und 
Beigabensitten
in Rom, Norditalien und den Nord-
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21. bis 23. April 2004
Herausgegeben von Dieter Mertens 
mit Beiträgen von Franz Alto Bauer, 
Werner Eck, Arnold Esch, Emanuele 
Greco, Pierre Gros, Henner von 
Hesberg, Adolf Hoffmann, Ray Lau-
rence, Ricardo Mar, Thomas Schatt-
ner und Marianne Tabeczek
Bd. 18
2008. 244 S./pp., Br./pb., 175 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
665-4)

Brunnen in den Städten des west-
lichen Römischen Reiches
Andrea Schmölder-Veit
Bd. 19
2009. 208 S./pp., Br./pb., 75 s/w 
Fotos/halftones b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
698-2)

Militär in Rom
Militärische und paramilitärische 
Einheiten im kaiserzeitlichen 
Stadtbild
Alexandra W. Busch
Bd. 20
2012. 4°. 184 S./pp., Br./pb., 90 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-706-4)

Die Masken aus der Nekropole 
von Lipari
Agnes Schwarzmaier
Bd. 21
2012. 4°. 256 S./pp., Br./pb., 
weitere 8 farbige und 92 s/w-Abb. 
auf Tafeln, 92 s/w Abb./ill. b/w, 8 
farbige Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-710-1)

Die »ägyptische Grotte« von Vulci
Zum Beginn der Archäologie als 
wissenschaftliche Disziplin
Friederike Bubenheimer-Erhart
Bd. 22
2010. 4°. 184 S./pp., Br./pb., 77 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-711-8)

Krise und Wandel
Süditalien im 4. und 3. Jahrhundert 

39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
314-1)

Klassizistische Weihreliefs
Zur römischen Rezeption griechi-
scher Votivbilder
Stephanie Böhm
Bd. 13
2004. 132 S./pp., Br./pb., 81 s/w 
Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
383-7)

Das Bild der Stadt Rom im Früh-
mittelalter
Papststiftungen im Spiegel des 
»Liber Pontificalis« von Gregor dem 
Dritten bis zu Leo dem Dritten
Franz Alto Bauer
Bd. 14
2005. 4°. 256 S./pp., Br./pb., 97 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-437-7)

Die vestalischen Jungfrauen in 
der römischen Kaiserzeit
Nina Mekacher
Bd. 15
2006. 272 S./pp., Br./pb., 110 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
499-5)

Lebenswelten
Bilder und Räume in der römischen 
Stadt der Kaiserzeit
Hg./Ed.: Paul Zanker und Richard 
Neudecker
Bd. 16
2005. 256 S./pp., Br./pb., 124 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
515-2)

Der Zeuskult bei den Westgrie-
chen
Mirko Vonderstein
Bd. 17
2006. 256 S./pp., Br./pb., 65 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-546-6)

Stadtverkehr in der antiken Welt
Internationales Kolloquium zur 
175-Jahrfeier des Deutschen 
Archäologischen Instituts Rom vom 
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s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-915-0)

The Sack of Rome in 410 AD
The Event, its Context, and its 
Impact
Hg./Ed.: Johannes Lipps, Carlos 
Machado und Philipp von Rummel
Bd. 28
2013. 4°. 456 S./pp., Br./pb., 151 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
944-0)

Militärische Ausrüstung und Pfer-
degeschirr aus den Vesuvstädten
Salvatore Ortisi
Bd. 29
2015. 4°. 280 S./pp., Br./pb., 90 
Tafeln, 3 Karten, 854 s/w Abb./ill. 
b/w, 3 Karten/maps, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
95490-021-3)

Hippodromus Palatii
Die Bauornamentik des Gartenhip-
podroms im Kaiserpalast auf dem 
Palatin in Rom
Kristine Iara
Bd. 30
2015. 4°. 272 S./pp., Br./pb., 87 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-088-6)

Antike Plastik
Lieferung 31
Hg. von Christian Kunze, Mit Bei-
trägen von Clemente Marconi, 
Dimitris Damaskos, Stavros Vlizos, 
Efi Sapouna-Sakellaraki, Evi Tou-
loupa
Bd. 31
2016. 4°. 164 S./pp., geb./hc, 35 
Tafeln, 2 Beilagen, 216 s/w Abb./
ill. b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
177-7)

Ostias vergessene Spätantike
Eine urbanistische Deutung zur 
Bewältigung von Zerfall
Axel Gering
Bd. 31
2018. 4°. 420 S./pp., Br./pb., 177 

v. Chr. Internationaler Kongress 
anlässlich des 65. Geburtstages von 
Dieter Mertens
Hg./Ed.: Richard Neudecker
Bd. 23
2011. 4°. 212 S./pp., Br./pb., 139 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-865-8)

Die Basilica Aemilia am Forum 
Romanum
Der kaiserzeitliche Bau und seine 
Ornamentik
Johannes Lipps
Bd. 24
2011. 4°. 252 S./pp., Br./pb., 
161 s/w Abb./ill. b/w, 21 Tafeln/
tables, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-870-2)

Die republikanischen Otiumvillen 
von Tivoli
Martin Tombrägel
Bd. 25
2012. 4°. 256 S./pp., Br./pb., 139 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-875-7)

Dekorations- und Wohnkontext
Beseitigung, Restaurierung, Ver-
schmelzung und Konservierung von 
Wandbemalungen in den kampani-
schen Antikenstätten
Wolfgang Ehrhardt
Bd. 26
2012. 4°. 336 S./pp., Br./pb., 356 
farbige Abb./ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
897-9)

Kunst von unten? Stil und Gesell-
schaft in der antiken Welt von 
der »arte plebea« bis heute
Arte dal basso? Stile e società nel 
mondo antico, dall’ »arte plebea« 
ad oggi. Beiträge zu einem Kollo-
quium anlässlich des 70. Geburts-
tags von Paul Zanker, Rom, Villa 
Massimo, 8. bis 9. Juni 2007
Hg./Ed.: Francesco de Angelis, 
Jens-Arne Dickmann, Felix Pirson 
und Ralf von den Hoff
Bd. 27
2012. 4°. 184 S./pp., Br./pb., 158 
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78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
399-3)

Panathenäische Preisamphoren 
und rotfigurige Keramik aus dem 
Heraion von Samos
Bettina Kreuzer
Bd. 23
2017. 4°. 168 S./pp., geb./hc, 36 
Tafeln, 530 s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
212-5)

Der Polykratische Tempel im 
Heraion von Samos
Gottfried Gruben, Hg./Ed.: Her-
mann J. Kienast
Bd. 27
2014. 4°. 356 S./pp., Ln./Cl., 123 
Tafeln, 5 Beilagen, 391 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
041-1)

Ausgrabungen im Südostgebiet 
des Heraion von Samos
Helmut Kyrieleis
Bd. 28
2020. 4. 232 S./pp., geb./hc, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 526 farbige 
Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
452-5)

Die römischen Tempel im Heraion 
von Samos
II. Der Peripteros und der Naiskos
Thekla Schulz
Bd. 29
2019. 4°. 136 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 5 Beilagen, 228 s/w Abb./
ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
415-0)

simitthus

Mustapha Khanoussi 

 Philipp von RummelDer spätan-
tike Münzschatz von Simitthus/
Chimtou
Hans-Roland  Baldus (†), Hg./Ed.: 
Mustapha Khanoussi und Philipp 
von Rummel
Bd. 4
2014. 4°. 272 S./pp., Ln./Cl., 84 
Tafeln, 3289 s/w Abb./ill. b/w, 35 

s/w Abb./ill. b/w, 124 farbige 
Abb./ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-210-1)

repertorium der christlich-
antiken sarkophage

Deutsches Archäologisches 
InstitutIberische Halbinsel und 
Marokko
Nora Büchsenschütz
Bd. 4
2018. 4°. 328 S./pp., geb./hc, 69 
Tafeln, 314 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
362-7)

Konstantinopel
Kleinasien − Thracia. Syria. Palae-
stina − Arabia
Johannes G. Deckers und Guntram 
Koch
Bd. 5
2018. 4°. 292 S./pp., geb./hc, 110 
Tafeln, 488 s/w Abb./ill. b/w, 16 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
340-5)

römisch-germanische For-
schungen

samos

Deutsches Archäologisches 
InstitutFaience material from the 
Samos Heraion excavations
Virginia Webb
Bd. 13
2016. 4°. 308 S./pp., geb./hc, 43 
Tafeln, 393 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
176-0)

Ursprung und Frühzeit des Hera-
ion von Samos
Teil 1: Topographie, Architektur 
und Geschichte
Hans Walter, Angelika Clemente 
und Wolf-Dietrich Niemeier
Bd. 21.1
2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 47 
Tafeln, 6 Beilagen, 420 s/w Abb./
ill. b/w, 9 farbige Abb./ill. (color), 
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Christine Ertel  Unter Mitarbeit von 
Arwa H. Darwish, Kathrin Tacke 
und der Verwendung der Dokumen-
tation von Heinrich Bauer
Bd. 17
2016. 4°. 244 S./pp., Ln./Cl., 80 
Tafeln und 5 Beilagen, 266 s/w 
Abb./ill. b/w, 27 farbige Abb./ill. 
(color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
976-1)

Die Mauern von Syrakus
Das Kastell Euryalos und die Befe-
stigung der Epipolai
Heinz-J. Beste, Dieter Mertens und 
Salvatore Ortisi
Bd. 18
2016. 4°. 328 S./pp., Ln./Cl., 9 
Pläne, 367 s/w Abb./ill. b/w, 7 
farbige Abb./ill. (color), 9 Karten/
maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
033-6)

Selinus V. Die Metallfunde aus 
Selinunt
Der Fundstoff aus den Grabungen 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts auf der Agora
Holger Baitinger, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Evelyn 
Alvarez-Dossmann
Bd. 19
2016. 4°. 308 S./pp., Ln./Cl., 84 
Tafeln, 1 Beilage, 584 s/w Abb./ill. 
b/w, 324 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
172-2)

Hellenistische Heiligtümer in 
Sizilien
Studien zur Sakralarchitektur 
innerhalb und außerhalb des Rei-
ches König Hierons II.
Markus Wolf und Hans-Helmut 
Decker-Voigt
Bd. 20
2016. 4°. 232 S./pp., Ln./Cl., 106 
Tafeln, 8 Beilagen, 400 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
171-5)

Selinus VI. Die Altäre in den 
Stadtheiligtümern
Studien zur westgriechischen 

farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
068-8)

Die Brücke über die Majrada in 
Chimtou
Ulrike Hess, Klaus Müller und 
Mustapha Khanoussi
Bd. 5
2017. 4°. 160 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 3 Beilagen, 172 s/w Abb./
ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-95490-
246-0)

sonderschriFten des deut-
schen archÄologischen 
instituts rom

Deutsches Archäologisches Insti-
tut RomSelinus II
Die punische Stadt auf der Akro-
polis
Von Sophie Helas in Zusammenar-
beit mit Oliver Hofmeister, Antje 
Werner, Jürgen Schumann, Garbiel 
Zuchtriegel und Giuseppina Mam-
mina
Bd. 15
2011. 4°. 370 S./pp., Ln./Cl., 75 
Pläne und 6 Faltkarten als Beilage, 
202 s/w Abb./ill. b/w, 202 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 22 Diagramme/diagrams, 9 
farbige Abb./ill. (color), 6 Karten/
maps, 75 Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
708-8)

Die Agora von Solunt
Öffentliche Gebäude und öffent-
liche Räume des Hellenismus im 
griechischen Westen
Markus Wolf
Bd. 16
2014. 4°. 208 S./pp., Ln./Cl., 2 
Pläne als Beilage, 295 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
726-2)

Die Basilica Aemilia auf dem 
Forum Romanum in Rom
Bauphasen, Rekonstruktion, Funk-
tion und Bedeutung
Von Klaus Stefan Freyberger und 
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Witt
Bd. 02
2000. 4°. 180 S./pp., geb./hc, 136 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
207-6)

Spätantike korinthische Säulenka-
pitelle in Rom
Bei S. Paolo fuori le mura, in S. 
Maria in Domnica und andere
Joachim Kramer
Bd. 03
1998. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 63 
s/w Abb./ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
926-0)

Staatliche Museen zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz. Skulp-
turensammlung und Museum für 
Byzantinische Kunst. Bestands-
kataloge
Band 3: Spätantike, byzantinische 
und postbyzantinische Keramik
Bearbeitet von/Edited by: Beate 
Böhlendorf-Arslan
Bd. 03
2013. 4°. 784 S./pp., geb./hc, 
1306 s/w Strichzeichnungen/line 
drawings b/w, 1358 farbige Abb./
ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
986-0)

San Salvatore in Spoleto
Studien zur spätantiken und 
frühmittelalterlichen Architektur 
Italiens
Carola Jäggi
Bd. 04
1998. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 2 
Falttafeln, 125 s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
078-2)

Spätantike Stifter im Heiligen 
Land
Darstellungen und Inschriften auf 
Bodenmosaiken in Kirchen, Synago-
gen und Privathäusern
Peter Baumann
Bd. 05
1999. 8°. 484 S./pp., geb./hc, 6 
Karten, 5 Pläne, 14 Zeichnungen, 5 
Falttafeln, 48 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-

Altararchitektur im 6. und 5. Jahr-
hundert v. Chr.
Clemens Voigts
Bd. 21
2017. 4°. 194 S./pp., Ln./Cl., 11 
Beilagen, 232 s/w Abb./ill. b/w, 10 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
213-2)

spÄtantike – Frühes chris-
tentum – byzanz

Beat  Brenk 
 Johannes G. Deckers 
 Arne  Effenberger 
 Carola Jäggi 
 Vasiliki Tsamakda 

 Norbert ZimmermannStaatliche 
Museen zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz. Skulpturensamm-
lung und Museum für Byzantini-
sche Kunst. Bestandskataloge. 
Band 1: Textilien aus Ägypten
Teil 1: Textilien aus dem Vorbesitz 
Theodor Graf, Carl Schmidt und 
dem Ägyptischen Museum Berlin
Cäcilia Fluck, Petra Linscheid und 
Susanne Merz
Bd. 01
2000. 4°. 276 S./pp., geb./hc, 14 
Zeichnungen, 179 s/w Abb./ill. 
b/w, 30 farbige Abb./ill. (color), 
92.- EUR/138.- USD (978-3-89500-
132-1)

Sukzession und Gegenwart
Zu theoretischen Äußerungen über 
bildende Künste und Musik von 
Basileios bis Hrabanus Maurus
Pascal Weitmann
Bd. 02
1997. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
954-3)

Staatliche Museen zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz. Skulp-
turensammlung und Museum für 
Byzantinische Kunst. Bestands-
kataloge
Band 2: Werke der Alltagskultur. 
Teil 1: Menasampullen
Bearbeitet von/Edited by: Janette 
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der Literatur Mainz
Bd. 11
2002. 4°. 128 S./pp., geb./hc, auf 
8 Farbtafeln und 28 sw-Tafeln, 67 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
226-7)

Spätantike Bauskulptur aus 
Oxyrhynchos
Lokale Produktion – äußere Ein-
flüsse
Kirsten Krumeich
Bd. 12
2003. 4°. geb./hc, 2 Bände: Band 
1. Text und Abb. 222 S., 68 s/w-
Abb.; Band 2. Katalog und Tafeln: 
306 S. , 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
304-2)

Rex Imago Christi
Der Dom von Monreale – Bildspra-
che und Zeremoniell in Mosaikkunst 
und Architektur
Thomas Dittelbach
Bd. 12
2003. 8°. 452 S./pp., geb./hc, 57 
Farbabb. auf 48 Farbtafeln, 34 
s/w-Abb. auf 24 s/w-Tafeln, 34 s/w 
Abb./ill. b/w, 57 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
317-2)

Die Wiener Genesis im Rahmen 
der antiken Buchmalerei
Ikonographie, Darstellung, Illu-
strationsverfahren und Aussagein-
tention
Barbara Zimmermann
Bd. 13
2003. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 92 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
319-6)

Holzschnitzereien der spätanti-
ken bis frühislamischen Zeit aus 
Ägypten
Funktion und Dekor
Elisabet Enß
Bd. 13
2005. 4°. 476 S./pp., geb./hc, 969 
s/w Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./

103-1)

The Church of St. Panteleimon 
at Nerezi
Architecture, Programme, Patro-
nage
Ida Sinkevic
Bd. 06
2000. 4°. 228 S./pp., geb./hc, 88 
s/w Abb./ill. b/w, 68 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
129-1)

Byzantinische Malerei. Bildpro-
gramme – Ikonographie – Stil
Symposion in Marburg vom 25. bis 
29. Juli 1997
Hg./Ed.: Guntram Koch
Bd. 07
2000. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 130 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
130-7)

The Architecture of Decani and 
the Role of Archbishop Danilo II
Bratislav Pantelic
Bd. 09
2002. 8°. 196 S./pp., geb./hc, 75 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
239-7)

Die Christianisierung der spätrö-
mischen Welt
Stadt, Land, Haus, Kirche und Klo-
ster in frühchristlicher Zeit
Von Beat Brenk. Mit einem italie-
nischsprachigen Beitrag von Fulvio 
Coletti
Bd. 10
2003. 400 S./pp., geb./hc, 164 
Tafeln mit 283 Abbildungen; im 
Text 2 Tabellen, 4 Schemata (davon 
2 farbig), 285 s/w Abb./ill. b/w, 2 
Fotos/halftones, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-308-0)

Die sogenannten koptischen 
Textilien im Museum Andreasstift 
der Stadt Worms
Bestandskatalog
Dorothee Renner-Volbach, Hg./Ed.: 
Akademie der Wissenschaften und 
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Die Johanneskirche in Ephesos
Andreas Thiel
Bd. 16
2005. 240 S./pp., geb./hc, 213 s/w 
Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
354-7)

Byzanz, der Westen und das 
»wahre« Kreuz
Die Geschichte einer Reliquie und 
ihrer künstlerischen Fassung in 
Byzanz und im Abendland
Holger A. Klein
Bd. 17
2004. 8°. 532 S./pp., geb./hc, 211 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
316-5)

Flankenräume im mittelbyzanti-
nischen Kirchenbau
Zur Befundsicherung, Rekon-
struktion und Bedeutung einer 
verschwundenen architektonischen 
Form in Konstantinopel
Lioba Theis
Bd. 18
2005. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 
insg. 260 Abb., davon fünf 2-farbig 
(rot-schwarz), 144 Seiten Tafelteil, 
1 Faltkarte, 255 s/w Abb./ill. b/w, 
5 farbige Abb./ill. (color), 1 Kar-
ten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
359-2)

Paulinus Nolanus und die Basilica 
Nova in Cimitile / Nola
Studien zu einem zentralen Denk-
mal der spätantik-frühchristlichen 
Architektur
Tomas Lehmann
Bd. 19
2004. 4°. 476 S./pp., geb./hc, 3 
Faltkarten, 274 s/w Abb./ill. b/w, 
42 farbige Abb./ill. (color), 
169.- EUR/253,50 USD (978-3-
89500-133-8)

Late Antique and Early Christian 
Gems
Jeffrey Spier
Bd. 20
2007. 388 S./pp., geb./hc, 1300 
s/w Abb./ill. b/w, 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-

ill. (color), 
178.- EUR/267.- USD (978-3-89500-
398-1)

Die illustrierten Homilien des 
Johannes Chrysostomos in Byzanz
Karin Krause
Bd. 14
2004. 4°. 548 S./pp., geb./hc, 197 
s/w Abb./ill. b/w, 56 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
320-2)

Das Tafelbild aus der Kathedrale 
von Trogir
Kunsttechnologische Studien zur 
Tafelmalerei Dalmatiens des 13. 
Jahrhunderts
Cristina Thieme
Bd. 14
2008. 292 S./pp., geb./hc, 120 s/w 
Abb./ill. b/w, 49 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 224 
farbige Fotos/halftones (color), 2 
farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
562-6)

Die Porphyrsarkophage der oströ-
mischen Kaiser
Versuch einer Bestandserfassung, 
Zeitbestimmung und Zuordnung
Neslihan Asutay-Effenberger und 
Arne Effenberger
Bd. 15
2006. 220 S./pp., geb./hc, 22 
s/w-Abb. im Text; 41 s/w- und 11 
Farbabb. im Tafelteil, 7 Tabellen, 
63 s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige 
Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
353-0)

Antike Musterblätter
Wirkkartons aus dem spätantiken 
und frühbyzantinischen Ägypten
Annemarie Stauffer
Bd. 15
2008. 248 S./pp., geb./hc, 225 
s/w Fotos/halftones b/w, 31 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 108 farbige Abb./ill. (color), 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
584-8)
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s/w Strichzeichnungen/line dra-
wings b/w, 20 Karten/maps, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
674-6)

The Apse, the Image and the Icon
An Historical Perspective of the 
Apse as a Space for Images
Beat  Brenk
Bd. 26
2010. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 106 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-703-3)

Das Buch und die vier Ecken der 
Welt
Von der Hülle der Thorarolle zum 
Deckel des Evangeliencodex
Thomas Rainer
Bd. 27
2011. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 
146 s/w Abb./ill. b/w, 118 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
709-5)

Byzantinischer Schmuck des 9. 
bis frühen 13. Jahrhunderts
Untersuchungen zum metallenen 
dekorativen Körperschmuck der 
mittelbyzantinischen Zeit anhand 
datierter Funde
Antje Bosselmann-Ruickbie
Bd. 28
2011. 4°. 420 S./pp., geb./hc, 
128 s/w Abb./ill. b/w, 755 farbige 
Abb./ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
717-0)

Stadtbelagerung in der Spätantike 
– das Berliner Holzrelief
Anna Elin von Törne
Bd. 29
2010. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 146 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
777-4)

Frühbyzantinische textile Kopf-
bedeckungen
Typologie, Verbreitung, Chronolo-
gie und soziologischer Kontext nach 
Originalfunden
Petra Linscheid

434-6)

Architektur und Liturgie
Akten des Kolloquiums vom 25. bis 
27. Juli 2003 in Greifswald
Hg./Ed.: Claudia Nauerth und 
Michael Altripp
Bd. 21
2006. 348 S./pp., geb./hc, 98 s/w-
Abb. auf 48 Tafeln, 98 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
474-2)

Justinianische Kämpferkapitelle 
mit einem Dekor aus Paaren von 
Zweigen und die Nachfolgekapi-
telle im Veneto
Joachim Kramer
Bd. 22
2006. 212 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 
84.- EUR/126.- USD (978-3-89500-
491-9)

Statuen in der Spätantike
Hg./Ed.: Franz Alto Bauer und Chri-
stian Witschel
Bd. 23
2007. 500 S./pp., geb./hc, und 1 
Falttafel, 202 s/w Abb./ill. b/w, 
4 farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
576-3)

Spätantike und byzantinische 
Elfenbeinbildwerke im Diskurs
Gudrun Bühl, Anthony Cutler und 
Arne Effenberger
Bd. 24
2008. 320 S./pp., geb./hc, 127 s/w 
Abb./ill. b/w, 52 farbige Abb./ill. 
(color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
497-1)

Syrien und seine Nachbarn von 
der Spätantike bis in die islami-
sche Zeit
Hg./Ed.: Ina Eichner und Vasiliki 
Tsamakda
Bd. 25
2009. 308 S./pp., geb./hc, 92 
s/w-Abb., 20 Karten und Pläne, 
15 Zeichnungen, 1 Tabelle auf 54 
Tafeln, 93 s/w Abb./ill. b/w, 15 
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857-3)

Die Christianisierung der Städte 
der Provinz Scythia Minor
Ein Beitrag zum spätantiken Urba-
nismus auf dem Balkan
Robert Born
Bd. 36
2012. 8°. 264 S./pp., geb./hc, 147 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
782-8)

Capital continuous
A Study of Vandal Carthage and 
Central North Africa from an 
Archaeological Perspective
Ralf Bockmann
Bd. 37
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 25 
s/w- und 14 farbige Abb. auf 18 
Tafeln, 25 s/w Abb./ill. b/w, 14 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
934-1)

The Byzantine Churches of 
Sardinia
Mark J. Johnson
Bd. 38
2013. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 
131 farbige und 71 s/w-Abb. sowie 
2 Karten auf 96 Tafeln, 71 s/w 
Abb./ill. b/w, 131 farbige Abb./ill. 
(color), 2 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
937-2)

monumenta sanctorum
Rom und Mailand als Zentren des 
frühen Christentums: Märtyrerkult 
und Kirchenbau unter den Bischö-
fen Damasus und Ambrosius
Markus Löx
Bd. 39
2013. 8°. 352 S./pp., geb./hc, auf 
69 Tafeln, 128 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
955-6)

Kaiser, Senatoren und Gelehrte
Untersuchungen zum spätantiken 
männlichen Privatporträt
Martin Kovacs
Bd. 40
2014. 4°. 456 S./pp., geb./hc, 150 
Tafeln, 1 Beilage, 660 s/w Abb./

Bd. 30
2011. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 386 
s/w Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./
ill. (color), 71 Strichzeichnungen/
line drawings, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
721-7)

Funktion und Nutzung der Krypta 
im Mittelalter
Heiligsprechung und Heiligenvereh-
rung am Beispiel Italien
Almuth Klein
Bd. 31
2011. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 190 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
785-9)

Frühchristliche Reliquiare im 
Kontext von Kultstrategien, 
Heilserwartung und sozialer 
Selbstdarstellung
Anja Kalinowski
Bd. 32
2011. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 291 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
794-1)

Die Baugeschichte der Sophien-
kirche in Sofia
Galina Fingarova
Bd. 33
2011. 8°. 416 S./pp., geb./hc, auf 
192 Tafeln, 350 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
784-2)

Ehrenstatuen in der Spätantike
Chlamydati und Togati
Ulrich Gehn
Bd. 34
2012. 8°. 590 S./pp., geb./hc, 197 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
861-0)

Villa und christlicher Kult auf der 
Iberischen Halbinsel in Spätantike 
und Westgotenzeit
Alexis Oepen
Bd. 35
2012. 4°. 592 S./pp., geb./hc, 109 
s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
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2018. 4°. 416 S./pp., geb./hc, 106 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
342-9)

Die byzantinische Sakralarchitek-
tur der Dunklen Jahrhunderte
Sabine Feist
Bd. 46
2019. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 111 
Tafeln, 7 Beilagen, 249 s/w Abb./
ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
420-4)

Der Senat und seine Kaiser im 
spätantiken Rom
Eine kulturhistorische Annäherung
Ilse Rollé Ditzler
Bd. 47
2019. 8°. 524 S./pp., geb./hc, 86 
Tafeln , 327 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
344-3)

Transforming Sacred Spaces
New Approaches to Byzantine 
Ecclesiastical Architecture from 
the Transitional Period
Hg./Ed.: Sabine Feist
Bd. 48
2020. 8°. 276 S./pp., geb./hc, 115 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
419-8)

Das unverrückbar Heilige – 
Jerusalems Loca Sancta in der 
Kreuzfahrerzeit
Katharina Palmberger
Bd. 49
2020. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
343-6)

studien zur antiken stadt 

Claudia Dorl-Klingenschmid 

 Paul ZankerDie Ehrenbögen in 
Pompeji
Von Klaus Müller mit Beiträgen von 
Valentin Kockel
Bd. 10
2011. 4°. 140 S./pp., geb./hc, 2 

ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
843-6)

Kapitelle des 11.-13. Jahrhun-
derts im Veneto
als Nachgestaltungen antiker und 
spätantik/frühbyzantinischer 
Modelle und das „revival“ im Kir-
chenbau
Joachim Kramer
Bd. 41
2016. 8°. 266 S./pp., geb./hc, 10 
Tafeln, 108 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
099-2)

Saints cavaliers
Culte et images en Géorgie aux 
IVe–XIe siècles
Nina Iamanidzé
Bd. 42
2016. 8°. 204 S./pp., geb./hc, 15 
Tafeln, 66 s/w Abb./ill. b/w, 18 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
114-2)

Visionserwartung
Visualisierung und Präsenzerfah-
rung des Göttlichen in der Spätan-
tike
Armin F. Bergmeier
Bd. 43
2017. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 118 s/w Abb./ill. b/w, 44 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
117-3)

San Vitale in Ravenna and Octo-
gonal Churches in Late Antiquity
Mark J. Johnson
Bd. 44
2018. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 95 
Tafeln, 80 s/w Abb./ill. b/w, 90 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
289-7)

Sakrale Zonen im frühen Kirchen-
bau des Nahen Ostens
Zum Kommunikationspotenzial von 
Bodenmosaiken für die Schaffung 
heiliger Räume
Sebastian  Watta
Bd. 45
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serzeit aus Italien
Manuel Flecker
Bd. 15
2015. 4°. 312 S./pp., geb./hc, 272 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
097-8)

Urbaner Ballungsraum im römi-
schen Nordafrika
Zum Einfluss von mikroregionalen 
Wirtschafts- und Sozialstrukturen 
auf den Städtebau in der Africa 
Proconsularis
Paul Scheding
Bd. 16
2019. 4°. 297 S./pp., geb./hc, 18 
Pläne, 182 s/w Abb./ill. b/w, 18 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
313-9)

Die frühhellenistische Nekropole 
von Alexandria-Shatby
Von Christoph Rummel und Stefan 
Schmidt. Mit einem Beitrag von 
Aude Simony
Bd. 17
2019. 4°. 148 S./pp., geb./hc, 2 
Beilagen, 243 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
395-5)

Etruskisch-italische und römisch-
republikanische Häuser
Hg./Ed.: Martin Bentz und Chri-
stoph Reusser
Bd. 9
2010. 4°. 304 S./pp., geb./hc, 323 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
779-8)

studien zur islamischen kunst 
und archÄologie

Ernst-Herzfeld-Gesellschaft 
e.V.Der umayyadische Palast des 
8. Jahrhunderts in Hirbat al-
Minya am See von Tiberias
Bau und Baudekor
Markus Ritter
Bd. 1
2017. 4°. 395 S./pp., geb./hc, 
80 Tafeln, 1 Faltkarte, 927 s/w 

Klapptafeln, 138 s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
817-7)

Campus Martius
Die urbane Entwicklung des Mars-
feldes von der Republik bis zur 
mittleren Kaiserzeit
Jon Albers
Bd. 11
2013. 4°. 292 S./pp., geb./hc, 150 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
921-1)

Antike Bauornamentik
Grenzen und Möglichkeiten ihrer 
Erforschung
Hg./Ed.: Johannes Lipps und Domi-
nik Maschek
Bd. 12
2014. 4°.. 256 S./pp., geb./hc, 155 
s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
997-6)

Polis und Porträt
Standbilder als Medien öffentlicher 
Repräsentation im hellenistischen 
Osten
Hg./Ed.: Jochen Griesbach
Bd. 13
2014. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 94 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
009-1)

Das Haus XV B (Maison 49, 19) 
von Megara Hyblaia
Zur architektonischen und funktio-
nalen Gliederung von Zweihofhäu-
sern im hellenistischen Sizilien
Annette Haug und Dirk Steuernagel
Bd. 14
2014. 4°. 102 S./pp., geb./hc, 
6 Pläne, 90 s/w Abb./ill. b/w, 4 
farbige Abb./ill. (color), 6 Karten/
maps, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
044-2)

Römische Gladiatorenbilder
Studien zu den Gladiatorenreliefs 
der späten Republik und der Kai-
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Tobias Mühlenbruch
Bd. 15
2007. 4°. 180 S./pp., Ln./Cl., insg. 
40 Tafelseiten, 50 s/w Abb./ill. 
b/w, 578 s/w Strichzeichnungen/
line drawings b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
549-7)

Kleinfunde aus Tiryns
Terrakotta, Stein, Bein und Glas/
Fayence vornehmlich aus der Spät-
bronzezeit
Lorenz Rahmstorf, Hg./Ed.: Joseph 
Maran
Bd. 16
2008. 4°. Ln./Cl., Abbildungen auf 
115 Tafeln sowie Elektronischer 
Katalog auf CD-Rom, CD-Rom 
innenliegend, 
78,00 EUR/117.- USD (978-3-89500-
486-5)

Baubefunde und Stratigraphie 
der Unterburg und des nordwest-
lichen Stadtgebiets (Kampagnen 
1976 bis 1983)
Teil 3: Die ausgehende Palastzeit 
(SH III B2) und die mykenische 
Nachpalastzeit (SH III C). Dokumen-
tation zu den Bänden XVII.1 und 2
Ursula Damm-Meinhardt und Tobias 
Mühlenbruch, Hg./Ed.: Joseph 
Maran
Bd. 17
2013. 4°. 146 S./pp., Ln./Cl., 12 
S., 75 Tafeln mit 23 Plänen und 117 
s/w-Abb., 59 Faltpläne und 105 
s/w-Pläne und Profilzeichnungen, 
8 Beilagen

, 117 s/w Abb./ill. b/w, 23 Strich-
zeichnungen/line drawings, 59 
Strichzeichnungen/line drawings, 
113 Strichzeichnungen/line dra-
wings, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
850-4)

Baubefunde und Stratigraphie 
der Unterburg und des nordwest-
lichen Stadtgebiets (Kampagnen 
1976 bis 1983)
Teil 2: Die mykenische Nachpalast-
zeit (SH III C). Text
Tobias Mühlenbruch, Hg./Ed.: 

Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./ill. 
(color), 
119.- EUR/178,50 USD (978-3-
89500-679-1)

Central Periphery? Art, Culture 
and History of the Medieval 
Jazira (Northern Mesopotamia, 
8th-15th centuries)
Papers on the Conference held 
at the University of Bamberg, 31 
October–2 November, 2012
Hg./Ed.: Martina Müller-Wiener 
und Lorenz Korn
Bd. 2
2017. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 79 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
198-2)

thugga

Mustapha Khanoussi 

 Stefan RitterArchäologische 
Untersuchungen zur Siedlungsge-
schichte von Thugga
Die Ausgrabungen südlich der Mai-
son du Trifolium 2001 bis 2003
Stefan Ritter und Philipp von 
Rummel
Bd. 3
2015. 4°. 388 S./pp., Ln./Cl., 
42 Tafeln, 2 Beilagen, 428 s/w 
Abb./ill. b/w, 92 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
031-2)

tiryns

Deutsches Archäologisches Insti-
tut AthenStudien zur spätmykeni-
schen Keramik
Von Christian Podzuweit (†). Her-
ausgegeben von Joseph Maran
Bd. 14
2007. 4°. 576 S./pp., Ln./Cl., 1339 
s/w Strichzeichnungen/line dra-
wings b/w, 100 Tafeln/tables, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
548-0)

Die handgemachte geglättete 
Keramik mykenischer Zeitstellung
Von Klaus Kilian (†). Bearbeitet von 
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Geburtstag gewidmet
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 81
2018. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-95490-
496-9)

Trierer Zeitschrift 82 2019
Archäologie und Kunst des Trierer 
Landes und seiner Nachbargebiete. 
Museumsdirektor Prof. Dr. Emil 
Krüger (1869-1954) aus Anlass des 
150. Geburtstages gewidmet
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 82
2019. 8°. 333 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-95490-
494-5)

zakmira – schriFten des 
lehr- und Forschungszent-
rums Für die antiken kultu-
ren des mittelmeerraumes 
– centre For mediterranean 
cultures

Lehr- und Forschungszentrum 
für die antiken Kulturen des 
MittelmeerraumesStraßen von 
der Frühgeschichte bis in die 
Moderne
Verkehrswege – Kulturträger – 
Lebensraum
Hg./Ed.: Thomas Fischer und Heinz 
Günter Horn
Bd. 10
2014. 8°. 344 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 12 Karten/maps, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-930-3)

Bilder von der Vergangenheit
Zur Geschichte der archäologischen 
Fächer
Herausgegeben von Thomas Fischer 
für das Lehr- und Forschungszen-
trum für die antiken Kulturen des 
Mittelmeerraumes der Universität 
zu Köln
Bd. 2
2005. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 2 
Tabellen, 67 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-

Joseph Maran
Bd. 17
2013. 4°. 448 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Strichzeichnungen/line dra-
wings b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
849-8)

Baubefunde und Stratigraphie 
der Unterburg (Kampagnen 1976 
bis 1983)
Die mykenische Palastzeit (SH III 
B2) und beginnende Nachpalastzeit 
(Beginn SH III C)
Ursula Damm-Meinhardt, Hg./Ed.: 
Joseph Maran
Bd. 17
2015. 4°. 320 S./pp., Ln./Cl., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
091-6)

Kult im archaischen Tiryns
Eine Analyse neuer Befunde und 
Funde
Nora Brüggemann, Hg./Ed.: Joseph 
Maran
Bd. 18
2015. 4°. 392 S./pp., Ln./Cl., 25 
Tafeln, 2 Faltkarten, 456 s/w Abb./
ill. b/w, 2 Karten/maps, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
047-3)

trierer zeitschriFt

Rheinischen Landesmuseums 
TrierTrierer Zeitschrift 79/80 
2016/2017
Archäologie und Kunst des Trierer 
Landes und seiner Nachbargebiete. 
Hans Nortmann, Lothar Schwinden 
und Peter Seewaldt gewidmet zum 
65. Geburtstag
Hg./Ed.: Rheinisches Landesmu-
seum Trier
Bd. 79/80
2017. 8°. 494 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-95490-
495-2)

Trierer Zeitschrift 81 2018
Archäologie und Kunst des Trierer 
Landes und seiner Nachbargebiete. 
Adolf Neyses zum 90. Geburts-
tag und Alfred Haffner zum 80. 
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Hg./Ed.: Dietrich Boschung
Bd. 7
2009. 332 S./pp., Br./pb., 123 s/w 
Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
695-1)

Die Krise des 3. Jahrhunderts n. 
Chr. und das Gallische Sonder-
reich
Akten des Interdisziplinären Kollo-
quiums Xanten 26. bis 28. Februar 
2009
Hg./Ed.: Thomas Fischer
Bd. 8
2012. 8°. 432 S./pp., Br./pb., 104 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-889-4)

»Selbstbetrachtungen« und 
Selbstdarstellungen – »Medita-
tions« and Representations
Der Philosoph und Kaiser Marc 
Aurel im interdisziplinären Licht. 
The Philosopher and Emperor Mar-
cus Aurelius in an interdisciplinary 
light. Akten des Interdisziplinären 
Kolloquiums Köln 23. bis 25. Juli 
2009
Hg./Ed.: Marcel van Ackeren und 
Jan Opsomer
Bd. 9
2012. 8°. 400 S./pp., Br./pb., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
929-7)

zeitschriFt Für archÄo-
logie aussereuropÄischer 
kulturen

Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 1, 2006
Hg./Ed.: Kommission für Archäo-
logie Außereuropäischer Kulturen 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts
Bd. 1
2006. 4°. 320 S./pp., Ln./Cl., 162 

89500-442-1)

Die Tetrarchie
Ein neues Regierungssystem und 
seine mediale Präsentation
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Werner Eck, Red.: Carmen Marcks
Bd. 3
2006. 8°. 422 S./pp., Br./pb., 108 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-510-7)

Kult und Kommunikation
Medien in Heiligtümern der Antike
Hg./Ed.: Christian Frevel und Hen-
ner von Hesberg
Bd. 4
2007. 468 S./pp., Br./pb., 116 s/w 
Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
574-9)

Kosmos der Zeichen
Schriftbild und Bildformel in Antike 
und Mittelalter. Begleitbuch zur 
Ausstellung des Lehr- und For-
schungszentrums für die antiken 
Kulturen des Mittelmeerraumes 
der Universität zu Köln und des 
Römisch-Germanischen Museums 
der Stadt Köln
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Hansgerd Hellenkemper
Bd. 5
2007. 384 S./pp., Br./pb., 120 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-585-5)

Persistenz und Rezeption
Weiterverwendung, Wiederverwen-
dung und Neuinterpretation antiker 
Werke im Mittelalter
Hg./Ed.: Dietrich Boschung und 
Susanne Wittekind
Bd. 6
2008. 396 S./pp., Br./pb., 138 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-622-7)

Grabbauten des 2. und 3. Jahr-
hunderts in den gallischen und 
germanischen Provinzen
Akten des Internationalen Kolloqui-
ums Köln 22. bis 23. Februar 2007
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Bd. 5
2013. 4°. 368 S./pp., Ln./Cl., 63 
s/w Abb./ill. b/w, 275 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
993-8)

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 6, 2014
Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen

Bd. 6
2014. 4°. 372 S./pp., Ln./Cl., 52 
s/w Abb./ill. b/w, 305 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
075-6)

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 7, 2017
Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen

Bd. 7
2017. 4°. 408 S./pp., Ln./Cl., 86 
s/w Abb./ill. b/w, 593 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
261-3)
Bestandskataloge

ausstellungskataloge trierer 
bibliotheken

Kostbare illustrierte Bücher des 
16. Jahrhunderts in der Stadtbib-
liothek Trier
Konrad Koppe
Bd. 27
1995. 4°. 244 S./pp., Br./pb., 135 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
829-4)

bayerische staatsbibliothek. 
handbibliothek der hand-
schriFtenabteilung

s/w Abb./ill. b/w, 46 farbige Abb./
ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
537-4)

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 2, 2007
Hg./Ed.: Kommission für Archäo-
logie Außereuropäischer Kulturen 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts
Bd. 2
2008. 4°. 420 S./pp., Ln./Cl., 164 
s/w Abb./ill. b/w, 204 farbige 
Abb./ill. (color), 
88,00 EUR/132.- USD (978-3-89500-
649-4)

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 3, 2010
Hg./Ed.: Deutsches Archäologisches 
Institut. Kommission für Archäolo-
gie Außereuropäischer Kulturen

Bd. 3
2010. 4°. 296 S./pp., Ln./Cl., 185 
farbige Abb./ill. (color), 32 s/w 
Abb./ill. b/w, 25 Tafeln/tables, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
800-9)

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 4, 2012
Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen

Bd. 4
2012. 4°. 432 S./pp., Ln./Cl., 261 
farbige Abb./ill. (color), 69 s/w 
Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
895-5)

Zeitschrift für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
Band 5, 2013
Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen
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358.- EUR/537.- USD (978-3-88226-
454-8)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 6: Register, Teil 1: Druckerre-
gister, Konkordanzen, Corrigenda
Bettina Wagner
Bd. 6
2005. 4°. 528 S./pp., Ln./Cl., 
398,00 EUR/597.- USD (978-3-
89500-349-3)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 7: Register, Teil 2: Beiträger, 
Vorbesitzer, Buchbinder
Bettina Wagner
Bd. 7
2009. 4°. 576 S./pp., Ln./Cl., 
428.- EUR/642.- USD (978-3-89500-
350-9)

bayerische staatsbibliothek. 
katalog der ostasiensamm-
lung

Katalog der Ostasiensammlung
Band 1: China A–Chr

Bd. 1
1985. 4°. 866 S./pp., Ln./Cl., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
235-3)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 2: China, Chu–Hsin

Bd. 2
1985. 4°. 758 S./pp., Ln./Cl., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
236-0)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 3: China, Hsing–Li sheng

Bd. 3
1985. 4°. 822 S./pp., Ln./Cl., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
237-7)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 4: China, Li, Shih–Sanronshu

Bd. 4
1986. 4°. 834 S./pp., Ln./Cl., 
310.- EUR/465.- USD (978-3-88226-

Bayerische Staatsbibliothek. 
Handbibliothek der Handschrif-
tenabteilung
System und Katalog

1983. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 8 
Bände je im Schuber, je 800 bis 
1.000 Seiten pro Band, 
2200.- EUR/3300.- USD (978-3-
88226-048-9)

bayerische staatsbibliothek. 
inkunabelkatalog

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 1: A–Brev
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 1
1988. 4°. 646 S./pp., Ln./Cl., 
199.- EUR/298,50 USD (978-3-
88226-450-0)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 2: Brey–Gran
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 2
1991. 4°. 586 S./pp., Ln./Cl., 
199.- EUR/298,50 USD (978-3-
88226-451-7)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 3: Gras–Mans
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 3
1993. 4°. 612 S./pp., Ln./Cl., 
258.- EUR/387.- USD (978-3-88226-
452-4)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 4: Manu–Ricu
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 4
1998. 4°. 572 S./pp., Ln./Cl., 
310.- EUR/465.- USD (978-3-88226-
453-1)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 5: Rid–Z
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 5
2000. 4°. 582 S./pp., Ln./Cl., 
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120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
059-5)

Die romanischen Handschriften 
der Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 2: Die Bistümer Freising und 
Augsburg. Verschiedene Deutsche 
Provenienzen
Elisabeth Klemm
Bd. 3
1989. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 268 Seiten; Tafelband: 224 
Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
432-6)

Die illuminierten Handschriften 
des 13. Jahrhunderts deutscher 
Herkunft in der Bayerischen 
Staatsbibliothek
Beschrieben von Elisabeth Klemm
Bd. 4
1998. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 320 Seiten, Tafelband: 236 
Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
060-7)

Die gotischen Handschriften 
deutscher Herkunft in der Bayeri-
schen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom späten 13. bis zur Mitte 
des 14. Jahrhunderts
Béatrice Hernad, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Andreas 
Weiner
Bd. 5
2000. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 236 Seiten, Tafelband: 326 
Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
153-6)

Die illuminierten Handschriften 
italienischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom 10. bis zur Mitte des 
14. Jahrhunderts
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 6
2011. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 
2 Bände, Textband: 300 Seiten, 
Tafelband: 224 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
759-0)

Die illuminierten Handschriften 

238-4)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 5: China, Sao–tu i

Bd. 5
1986. 4°. 824 S./pp., Ln./Cl., 
310.- EUR/465.- USD (978-3-88226-
239-1)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 6: China, T’u-jang–Z, Hand-
schriften, Zeitschriften

Bd. 6
1987. 4°. Ln./Cl., Erscheinen mit 
Band 6 eingestellt., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-88226-
240-7)

katalog der illuminierten 
handschriFten der bayeri-
schen staatsbibliothek in 
münchen

Die vorkarolingischen und 
karolingischen Handschriften der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Katharina Bierbrauer
Bd. 1
1990. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 164 Seiten, Tafelband: 180 
Seiten , 
210.- EUR/315.- USD (978-3-88226-
481-4)

Die ottonischen und frühromani-
schen Handschriften der Bayeri-
schen Staatsbibliothek
Beschrieben von Elisabeth Klemm
Bd. 2
2004. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 276 Seiten, Tafelband: 268 
Seiten, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-89500-
348-6)

Die romanischen Handschriften 
der Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Die Bistümer Regensburg, 
Passau und Salzburg
Elisabeth Klemm
Bd. 3
1980. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 198 Seiten, Tafelband: 226 
Seiten , 
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der Codices Palatini Latini in der 
Vatikanischen Bibliothek
Beschrieben von Ludwig Schuba
Bd. 2
1992. 4°. 372 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
515-6)

Die historischen und philosophi-
schen Handschriften der Codices 
Palatini Latini in der Vatikani-
schen Bibliothek
Codex Palatinus Latinus 921 bis 
1078
Herausgegeben von Veit Probst und 
Karin Zimmermann, beschrieben 
von Dorothea Walz
Bd. 3
1999. 4°. 390 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
046-1)

Die humanistischen Triviums- und 
Reformationshandschriften der 
Codices Palatini Latini in der 
Vatikanischen Bibliothek
Cod. Pal. lat. 1461 bis 1914
Beschrieben von Wolfgang Metzger 
mit Beiträgen von Veit Probst
Bd. 4
2002. 4°. 552 S./pp., Br./pb., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
230.- EUR/345.- USD (978-3-89500-
214-4)

Die mittelalterlichen nichtli-
turgischen Handschriften des 
Zisterzienserklosters Salem
Bearbeitet von/Edited by: Wilfried 
Werner
Bd. 5
2000. 4°. 506 S./pp., Br./pb., 8 
farbige Abb./ill. (color), 
102.- EUR/153.- USD (978-3-89500-
047-8)

Die Codices Palatini germanici 
in der Universitätsbibliothek 
Heidelberg
(Cod. Pal. germ. 1 bis 181)
Hg./Ed.: Universitätsbibliothek 
Heidelberg, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Sonja Glauch, 
Matthias Miller und Armin Schlech-
ter, bearbeitet von/edited by: 

italienischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 2: Von der Mitte des 14. Jahr-
hunderts bis um 1540
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 6
2014. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 
2 Bände, Textband: 336 Seiten, 
Tafelband: 328 Seiten, 
348.- EUR/522.- USD (978-3-95490-
032-9)

Die illuminierten Handschriften 
französischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom 10. bis zum 14. Jahr-
hundert, Anhang: Die illuminierten 
Handschriften englischer und spa-
nischer Herkunft
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 7
2019. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bde im Schuber, 
348.- EUR/522.- USD (978-3-95490-
357-3)

Die Codices iconographici der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Die Handschriften des Mit-
telalters und der Frühen Neuzeit 
bis zur Mitte des 17. Jahrhunderts
Marianne Reuter
Bd. 8
2013. 4°. 360 S./pp., Ln./Cl., wei-
tere 60 farbige Abb. auf 40 Tafeln, 
61 s/w Abb./ill. b/w, 60 farbige 
Abb./ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
848-1)

kataloge der universitÄtsbib-
liothek heidelberg

Universitätsbibliothek Heidel-
bergDie medizinischen Hand-
schriften der Codices Palatini 
Latini in der Vatikanischen 
Bibliothek
Beschrieben von Ludwig Schuba
Bd. 1
1981. 4°. 668 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
130.- EUR/195.- USD (978-3-88226-
060-1)

Die Quadriviums-Handschriften 
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düsseldorF 

Irmgard SiebertKatalog der 
frühmittelalterlichen Fragmente 
der Universitäts- und Landesbib-
liothek Düsseldorf
Vom beginnenden achten bis zum 
ausgehenden neunten Jahrhundert
Bearbeitet von Klaus Zechiel-Eckes 
unter Mitarbeit von Max Plassmann 
und Ulrich Schlüter
Bd. 26
2003. 4°. 118 S./pp., geb./hc, 25 
farbige Abb./ill. (color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
351-6)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13)
Faksimile und Kommentar
Herausgegeben von Irmgard Siebert 
und Max Plassmann. Mit Beiträgen 
von Arne Effenberger, Max Plass-
mann und Fabian Rijkers
Bd. 38
2005. 168 S./pp., Ln./Cl., im 
Schuber, 32 s/w Abb./ill. b/w, 61 
farbige Abb./ill. (color), 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
435-3)

Verzeichnis Düsseldorfer Drucke 
1555 bis 1806
Eine Bibliographie
Manfred Neuber, Marianne Rieth-
müller und Rudolf Schmitt-Föller
Bd. 39
2005. 276 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
436-0)
Buch- und Bibliothekswissenschaft

ausstellungskataloge der 
bayerischen staatsbibliothek 
in münchen

Der Serbische Psalter
Textband zur Faksimile-Ausgabe 
des Cod.slav. 4 der Bayerischen 
Staatsbibliothek München
Herausgegeben von Hans Belting. 
Textband unter Mitarbeit von Suzy 
Dufrenne, Svetozar Radojcic, Rai-
ner Stichel, Ihor Sevcenko

Karin Zimmermann
Bd. 6
2003. 4°. 636 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
152-9)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
düsseldorF

Handschriftencensus Rheinland
Hg. von Günter Gattermann. Bear-
beitet von Heinz Finger, Marianne 
Riethmüller, Anette Herda, Paul 
Marcus, Guido Martin, Bettina Mün-
zel und Franziska Wein
Bd. 18
1993. 8°. Ln./Cl., 3 Bände, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-597-2)

Inkunabelkatalog
Bearbeitet von/Edited by: Heinz 
Finger
Bd. 20
1994. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR (978-3-88226-728-0)

Literarische Nachlässe in 
Nordrhein-Westfalen
Ein Bestandsverzeichnis
Bearbeitet von/Edited by: Dagmar 
Rohnke-Rostalski
Bd. 24
1996. 8°. 508 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
851-5)

Kostbarkeiten aus der Universi-
tätsbibliothek Düsseldorf
Mittelalterliche Handschriften und 
Alte Drucke
Bearbeitet von/Edited by: Gerhard 
Karpp und Heinz Finger
Bd. 5
1989. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
459-3)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
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bayerische staatsbibliothek. 
handbibliothek der hand-
schriFtenabteilung

Bayerische Staatsbibliothek. 
Handbibliothek der Handschrif-
tenabteilung
System und Katalog

1983. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 8 
Bände je im Schuber, je 800 bis 
1.000 Seiten pro Band, 
2200.- EUR/3300.- USD (978-3-
88226-048-9)

bayerische staatsbibliothek. 
inkunabelkatalog

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 1: A–Brev
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 1
1988. 4°. 646 S./pp., Ln./Cl., 
199.- EUR/298,50 USD (978-3-
88226-450-0)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 2: Brey–Gran
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 2
1991. 4°. 586 S./pp., Ln./Cl., 
199.- EUR/298,50 USD (978-3-
88226-451-7)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 3: Gras–Mans
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 3
1993. 4°. 612 S./pp., Ln./Cl., 
258.- EUR/387.- USD (978-3-88226-
452-4)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 4: Manu–Ricu
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 4
1998. 4°. 572 S./pp., Ln./Cl., 
310.- EUR/465.- USD (978-3-88226-
453-1)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-

1979. 4°. 362 S./pp., Ln./Cl., 114 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
024-3)

Der Serbische Psalter
Faksimile-Ausgabe des Cod. slav. 4 
der Bayerischen Staatsbibliothek 
München
Hg./Ed.: Hans Belting

1981. 4°. 458 S./pp., Ln./Cl., im 
Schuber, Reine Textseiten einfar-
big, sämtliche 148 Miniaturen und 
gegenüberliegende Seiten farbig, 
148 farbige Abb./ill. (color), 
2400.- EUR/3600.- USD (978-3-
88226-111-0)

Erwerbungen aus drei Jahrzehn-
ten 1948 bis 1978
Abendländische und orientalische 
Handschriften, Inkunabeln und sel-
tene Drucke, Noten, Landkarten
Karl Dachs
Bd. 16
Vergriffen/Out of stock
1978. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
16.- EUR/24.- USD (978-3-88226-
010-6)

Die Benediktregel in Bayern
Hermann Köstler
Bd. 22
1980. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-88226-
100-4)

ausstellungskataloge trierer 
bibliotheken

Kostbare illustrierte Bücher des 
16. Jahrhunderts in der Stadtbib-
liothek Trier
Konrad Koppe
Bd. 27
1995. 4°. 244 S./pp., Br./pb., 135 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
829-4)
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Band 4: China, Li, Shih–Sanronshu

Bd. 4
1986. 4°. 834 S./pp., Ln./Cl., 
310.- EUR/465.- USD (978-3-88226-
238-4)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 5: China, Sao–tu i

Bd. 5
1986. 4°. 824 S./pp., Ln./Cl., 
310.- EUR/465.- USD (978-3-88226-
239-1)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 6: China, T’u-jang–Z, Hand-
schriften, Zeitschriften

Bd. 6
1987. 4°. Ln./Cl., Erscheinen mit 
Band 6 eingestellt., 
398.- EUR/597.- USD (978-3-88226-
240-7)

beitrÄge aus der staatsbib-
liothek zu berlin – preussi-
scher kulturbesitz

bibliotheca treverensis

Gunther FranzArmaria Trevi-
rensia
Beiträge zur Trierer Bibliotheksge-
schichte
Hg./Ed.: Gunther Franz
Bd. 1
1985. 8°. 288 S./pp., Br./pb., 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-88226-
247-6)

Facsimilia heidelbergensia

Elmar Mittler 

 Wilfried WernerDas »Rolands-
lied« des Pfaffen Konrad
Vollfaksimile des Codex Palatinus 
Germanicus 112 der Universitätsbi-
bliothek Heidelberg
Wilfried Werner und Heinz Zirn-
bauer
Bd. 1
1970. 8°. Ln./Cl., 2 Bände in Kas-
sette, 

nabelkatalog
Band 5: Rid–Z
Redaktion: Elmar Hertrich
Bd. 5
2000. 4°. 582 S./pp., Ln./Cl., 
358.- EUR/537.- USD (978-3-88226-
454-8)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 6: Register, Teil 1: Druckerre-
gister, Konkordanzen, Corrigenda
Bettina Wagner
Bd. 6
2005. 4°. 528 S./pp., Ln./Cl., 
398,00 EUR/597.- USD (978-3-
89500-349-3)

Bayerische Staatsbibliothek Inku-
nabelkatalog
Band 7: Register, Teil 2: Beiträger, 
Vorbesitzer, Buchbinder
Bettina Wagner
Bd. 7
2009. 4°. 576 S./pp., Ln./Cl., 
428.- EUR/642.- USD (978-3-89500-
350-9)

bayerische staatsbibliothek. 
katalog der ostasiensamm-
lung

Katalog der Ostasiensammlung
Band 1: China A–Chr

Bd. 1
1985. 4°. 866 S./pp., Ln./Cl., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
235-3)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 2: China, Chu–Hsin

Bd. 2
1985. 4°. 758 S./pp., Ln./Cl., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
236-0)

Katalog der Ostasiensammlung
Band 3: China, Hsing–Li sheng

Bd. 3
1985. 4°. 822 S./pp., Ln./Cl., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
237-7)

Katalog der Ostasiensammlung
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Bearbeitet von/Edited by: Gisela 
Kochendörfer und Günter Kochen-
dörfer
Bd. 3
1974. 8!. 200 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
34-6)

Der Welsche Gast des Thomasîn 
von Zerclaere
Codex Palatinus Germanicus 389 
der Universitätsbibiothek Heidel-
berg
Einführung in Thomasins Verswerk 
von Friedrich Neumann. Die Hand-
schrift und ihre Bilder von Ewald 
Vetter
Bd. 4
1974. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, Halbpergament. 
Einführung zur Faksimileausgabe, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-920153-
38-4)

Der Welsche Gast
Faksimile des Codex Palatinus Ger-
manicus 389 der Universitätsbibio-
thek Heidelberg

Bd. 4
1980. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, Halbpergament, 
1450.- EUR/2175.- USD (978-3-
920153-91-9)

Hugo von Montfort – Gedichte und 
Lieder
Faksimile des Codex Palatinus Ger-
manicus 329 der Universitätsbiblio-
thek Heidelberg
Hg./Ed.: Elmar Mittler und Wilfried 
Werner
Bd. 5
1990. 4°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände, Fak-
simile: 112 Seiten, Einführung: 158 
Seiten, Halbleder, 
1250.- EUR/1875.- USD (978-3-
88226-378-7)

kataloge der bibliotheca 
hertziana

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na (I+II+III komplett)

280.- EUR (978-3-920153-02-5)

Die kleine Heidelberger Lieder-
handschrift
Codex Palatinus Germanicus 357 
der Universität Heidelberg
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Walter Blank
Bd. 2
1972. 8°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände im 
Schuber, Halbleder. Faksimile: 90 
S., Einführung: 192 S., 
298.- EUR/447.- USD (978-3-
920153-10-0)

Die kleine Heidelberger Lieder-
handschrift
Textausgabe. Cod. Pal. Germ. 357 
der Universität Heidelberg
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Walter Blank
Bd. 2
1972. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
11-7)

Mittelhochdeutsche Spruchdich-
tung – Früher Meistersang
Faksimile des Codex Palatinus 
Germanicus 350 der Universitäts-
bibliothek Heidelberg, Einführung 
und Kommentar

Bd. 3
1974. 8°. Ln./Cl., im Schuber, 
3 Bände in 2 Schubern, Band 1: 
Faksimile: 136 Seiten; Band 2: 
Einführung: 152 Seiten; Band 3: 
Transkription: 200 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-
920153-23-0)

Mittelhochdeutsche Spruchdich-
tung – Früher Meistersang
Einführung und Kommentar
Bearbeitet von/Edited by: Walter 
Blank
Bd. 3
1974. 8°. 150 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
33-9)

Mittelhochdeutsche Spruchdich-
tung – Früher Meistersang
Beschreibung der Handschrift und 
Transkription
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Bd. I
1987. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
306-0)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 8

Bd. I
1987. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
307-7)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 9

Bd. I
1987. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
308-4)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 10

Bd. I
1987. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
309-1)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 11

Bd. I
1987. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
310-7)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 12

Bd. I
1987. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
311-4)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom

2000. Ln./Cl., 
17800.- EUR/26700.- USD (978-3-
89500-246-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 1

Bd. I
1986. 4°. 236 S./pp., Ln./Cl., 
320.- EUR/480.- USD (978-3-88226-
300-8)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 2
Renate Germer
Bd. I
1986. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
301-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 4

Bd. I
1986. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR (978-3-88226-303-9)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 5

Bd. I
1986. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
304-6)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 6

Bd. I
1986. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
305-3)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 7
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na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 3

Bd. II
1988. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
318-3)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 4

Bd. II
1989. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
319-0)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 5

Bd. II
1989. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
320-6)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 6

Bd. II
1989. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
321-3)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 7

Bd. II
1989. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
322-0)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 8

Bd. II
1989. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
323-7)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 9

Bd. II

I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 13

Bd. I
1988. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
312-1)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 14

Bd. I
1988. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
313-8)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 15

Bd. I
1988. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
314-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
I. Systematischer Standortkatalog, 
Band 16

Bd. I
1988. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
315-2)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 1
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. II
1988. 4°. 940 S./pp., Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
316-9)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 2

Bd. II
1988. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
317-6)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-



154

na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 16

Bd. II
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
331-2)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 17

Bd. II
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
332-9)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 18

Bd. II
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
333-6)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 19

Bd. II
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
334-3)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 20

Bd. II
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
335-0)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 21

Bd. II
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
336-7)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 22

Bd. II

1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
324-4)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 10

Bd. II
1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
325-1)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 11

Bd. II
1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
326-8)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 12

Bd. II
1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
327-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 13

Bd. II
1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
328-2)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 14

Bd. II
1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
329-9)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 15

Bd. II
1990. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
330-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
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na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 29

Bd. II
1993. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
344-2)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 30

Bd. II
1994. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
345-9)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 31

Bd. II
1994. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
346-6)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 32

Bd. II
1994. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
347-3)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 33

Bd. II
1995. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
348-0)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 1

Bd. III
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
350-3)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 2

Bd. III

1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
337-4)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 23

Bd. II
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
338-1)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 24

Bd. II
1993. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
339-8)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 25

Bd. II
1993. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
340-4)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 26

Bd. II
1993. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
341-1)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 27

Bd. II
1993. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
342-8)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
II. Alphabetischer Katalog, Band 28

Bd. II
1993. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
343-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
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regeln Für die alphabetische 
katalogisierung

Regeln für wissenschaftliche 
Bibliotheken (RAK-WB)
Redaktion: Irmgard Bouvier
Bd. 1
1983. 4°. 408 S./pp., Ln./Cl., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
166-0)

Regeln für öffentliche Bibliothe-
ken (RAK-ÖB)
Redaktion: Hans Popst
Bd. 2
1986. 4°. 478 S./pp., Ln./Cl., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
252-0)

Sonderregeln für Musikalien und 
Musiktonträger (RAK-Musik)
Redaktion: Klaus Haller
Bd. 3
1986. 4°. 112 S./pp., Br./pb., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
277-3)

Sonderregeln für kartographische 
Materialien (RAK-Karten)
Hg./Ed.: Peter Baader und Dietrich 
Poggendorf
Bd. 4
1987. 4°. 80 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
388-6)

Regeln für die Alphabetische 
Katalogisierung (RAK)
Regeln für die Ansetzung von 
Körperschaftsnamen (RAK-Körper-
schaften)
Redaktion: Hans Popst und Klaus 
Haller
Bd. 5
1988. 4°. 184 S./pp., Br./pb., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
389-3)

Personennamen des Mittelalters 
(PMA)
Erarbeitet von der Bayrischen 
Staatsbibliothek. Bearbeitet von 
Claudia Fabian
Bd. 6
1989. 4°. Ln./Cl., Zwei Teilbände, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
471-5)

1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
351-0)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 3

Bd. III
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
352-7)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 4

Bd. III
1991. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
353-4)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 5

Bd. III
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
354-1)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 6

Bd. III
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
355-8)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 7

Bd. III
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
356-5)

Kataloge der Bibliotheca Hertzia-
na in Rom
III. Aufsatzautoren-Katalog, Band 8

Bd. III
1992. 4°. Ln./Cl., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-88226-
357-2)
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tÄts- und landesbibliothek 
düsseldorF

Handschriftencensus Rheinland
Hg. von Günter Gattermann. Bear-
beitet von Heinz Finger, Marianne 
Riethmüller, Anette Herda, Paul 
Marcus, Guido Martin, Bettina Mün-
zel und Franziska Wein
Bd. 18
1993. 8°. Ln./Cl., 3 Bände, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-597-2)

Inkunabelkatalog
Bearbeitet von/Edited by: Heinz 
Finger
Bd. 20
1994. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR (978-3-88226-728-0)

Literarische Nachlässe in 
Nordrhein-Westfalen
Ein Bestandsverzeichnis
Bearbeitet von/Edited by: Dagmar 
Rohnke-Rostalski
Bd. 24
1996. 8°. 508 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
851-5)

Kostbarkeiten aus der Universi-
tätsbibliothek Düsseldorf
Mittelalterliche Handschriften und 
Alte Drucke
Bearbeitet von/Edited by: Gerhard 
Karpp und Heinz Finger
Bd. 5
1989. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
459-3)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
münster

Handschriftencensus Westfalen
Herausgegeben von der Universi-
täts- und Landesbibliothek Münster. 
Bearbeitet von Ulrich Hinz
Bd. 18
1999. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-

Personennamen des Mittelalters 
(PMA) Supplement
Redaktion: Claudia Fabian
Bd. 6
1992. 4°. 158 S./pp., Br./pb., 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
544-6)

Personennamen der Antike (PAN)
Redaktion: Claudia Fabian und Ute 
Klier
Bd. 7
1993. 4°. 640 S./pp., Ln./Cl., 
92.- EUR/138.- USD (978-3-88226-
599-6)

sarkophag studien

Deutsches Archäologisches 
InstitutRepertorium älterer 
Topographie
Druckgraphik von 1486 bis 1750
Alois Fauser

1978. 8°. Ln./Cl., 2 Bände, 
240.- EUR/360.- USD (978-3-
920153-94-0)

Bilder und Räume
Antike Sarkophage im Kontext. 
Internationale Tagung, 11.–12. 
August 2011 in der Abteilung Rom 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts
Hg./Ed.: Ortwin Dally, Johanna 
Fabricius und Henner von Hesberg
Bd. 10
2018. 4°. 204 S./pp., geb./hc, 99 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
315-3)

Flesheaters
An International Symposium on 
Roman Sarcophagi. University of 
California at Berkeley 18–19 Sep-
tember 2009
Hg./Ed.: Christopher H. Hallett
Bd. 11
2019. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 132 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
400-6)

schriFten der universi-
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Schaten
Bd. 03
1998. 8°. geb./hc, 2 Pläne in 
Tasche, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
063-8)

Ägypten in spätantik-christlicher 
Zeit
Einführung in die koptische Kultur
Hg./Ed.: Martin Krause
Bd. 04
1998. 8°. 404 S./pp., geb./hc, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
079-9)

Einführung in die koptische 
Sprache
Sahidischer Dialekt
Uwe-Karsten Plisch
Bd. 05
1999. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
094-2)

Rescued Armenian Treasures from 
Cilicia
Sacred Art from the Museum in 
Antelias, Lebanon
Hermann Goltz
Bd. 07
2000. 4°. 184 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
197-0)

Medieval Painting in the Lebanon
By Erica Cruikshank Dodd. Pho-
tographs by Raif Nassif, Syriac 
Inscriptions by Amir Harrak, Archi-
tectural Plans by George Michell 
and Jean Yasmine
Bd. 08
2004. 4°. 460 S./pp., geb./hc, 371 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
208-3)

Das armenische Tempus- und 
Modussystem
Synchrone und diachrone Analyse
Gohar Gasparyan
Bd. 09

122-2)

sprachen und kulturen des 
christlichen orients

Johannes den Heijer 
 Stephen Emmel 
 Martin Krause 

 Andrea Barbara SchmidtZwei 
kirchliche Palastanlagen in Hul-
wan aus umayyadischer Zeit
Grabungen der Egyptian Antiquities 
Organization in den Jahren 1948 
bis 1949
Peter Grossmann und Zaki Yusef 
Saad (†)

2017. 8°. 200 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 3 Faltpläne, 96 s/w Abb./
ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
113-5)

Die Aufstiegspsalmen des Hera-
kleides
Untersuchungen zum Seelenauf-
stieg und zur Seelenmesse bei den 
Manichäern
Siegfried Richter
Bd. 01
1998. 8°. 212 S./pp., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
056-0)

Das Lemberger Evangeliar
Eine wiederentdeckte armenische 
Bilderhandschrift des 12. Jahrhun-
derts
Herausgegeben von Günter Prinzing 
und Andrea Schmidt. Mit Beiträgen 
von Anton von Euw, Christian Han-
nick, Mesrob K. Krikorian, Annette 
Lang-Edwards und Christian Weise
Bd. 02
1998. 4°. 249 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
43 s/w Abb./ill. b/w, 53 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
903-1)

THEMELIA
Spätantike und koptologische 
Studien. Peter Grossmann zum 65. 
Geburtstag
Hg./Ed.: Martin Krause und Sofia 
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Die koptischen Textilien im »mu-
seum kunst palast« Düsseldorf
Teil 2: Figürliche und ornamentale 
Purpur- und Buntwirkereien
Suzana Hodak
Bd. 13
2010. geb./hc, und CD-Rom mit 
588 farbigen Fotos , 2 Bände, Text-
band: 836 S., Tafelteil: 136 S., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
426-1)

Christliche Wandmalereien in 
Syrien
Qara und das Kloster Mar Yakub
Herausgegeben von Andrea Schmidt 
und Stephan Westphalen mit Bei-
trägen von Sebastian Brock, Mat 
Immerzeel und Christine Strube
Bd. 14
2005. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 1 
Tabelle, 104 s/w Abb./ill. b/w, 41 
farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
395-0)

Archäologie der antiken Bischofs-
sitze I
Spätantike Bischofssitze Ägyptens
Hg./Ed.: Hans Reinhard Seeliger, 
bearbeitet von/edited by: Kirsten 
Krumeich
Bd. 15
2007. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
501-5)

Catalogue des manuscrits de la 
fondation Georges et Mathilde 
Salem (Alep, Syrie)
Francisco del Río Sánchez
Bd. 16
2008. 352 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
628-9)

Die georgische Sprache im Mit-
telalter
Nino Doborjginidze
Bd. 17
2009. 312 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
688-3)

Untersuchungen zum Panegyrikos 
auf Makarios von Tkoou und zu 

2000. 8°. 162 S./pp., geb./hc, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
198-7)

All-Erlösung und All-Einheit
Studien zum »Buch des heiligen 
Hierotheos« und seiner Rezeption 
in der syrisch-orthodoxen Theo-
logie
Karl Pinggéra
Bd. 10
2002. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
305-9)

Studien zur Christianisierung 
Nubiens
Siegfried Richter
Bd. 11
2003. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 4 Tabellen, 28 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
311-0)

Catalogue des manuscrits con-
servés dans la bibliothèque de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep (Syrie)
Manuscrits arabes-chrétiens de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep
Francisco del Río Sánchez, Manuel 
Forcano Aparício, Margarida 
Castells Criballés und Pius Hormizd 
Elias Alibek, Hg./Ed.: Gregorio del 
Olmo Lete
Bd. 12
2003. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
368-4)

Die koptischen Textilien im muse-
um kunst palast Düsseldorf
Teil 1: Wirkereien mit figürlichen 
Motiven
Von Karl-Heinz Brune. Technische 
Analyse von Gerda Koppatz und 
Laura Petzold
Bd. 13
2004. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
insg. 9 Textabb., inkl. CD mit Bild-
daten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 32 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
397-4)
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Provinz. Erinnerungen und Notizen 
von Abdurrahman Pahwal
Aus dem Dari übersetzt und heraus-
gegeben von Lutz Rzehak

2004. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-416-2)

Jaghnob 1970
Erinnerungen an eine Zwangsum-
siedlung in der Tadschikischen SSR
Thomas Loy

2005. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-424-7)

Shukrullo: Die ohne Leichentuch 
Begrabenen
Politische Verfolgung an der sowje-
tischen Peripherie, erzählt und 
erinnert durch den uzbekischen 
Dichter Shukrullo
Übersetzung aus dem Uzbekischen 
und Kommentar von Ingeborg 
Baldauf

2005. 8°. 196 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-425-4)

Aral Histories
Geschichte und Erinnerung im 
Delta des Amudarja
Hg./Ed.: Askar Dzhumashev, Olaf 
Günther und Thomas Loy

2013. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
3 Diagramme/diagrams, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-965-5)

kaukasienstudien

Eva-Maria Auch 
 Raoul Motika 
 Jean Radvanyi 
 Jörg Stadelbauer 

 Oliver ReisnerLexikon georgische 
Mythologie
Heinz Fähnrich
Bd. 01

seiner Überlieferung
Samuel Moawad
Bd. 18
2010. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
780-4)

Ornamentale Purpurwirkereien
De variis purpureis segmentis, 
paragaudis, clavis et ceteris orna-
mentis cum ornamento
Suzana Hodak
Bd. 19
2011. 8°. geb./hc, 3 Teilbände. 
Band 1: Textband: 656 S., 187 s/w-
Abb., 5 Tabellen, Band 2: Bestands-
katalog: 220 S. mit 215 Abbildungs-
tafeln mit 2676 s/w-Zeichnungen, 
Band 3: Ornamentkatalog: 810 S. 
mit 800 Tafeln mit 3292 Abb., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-89500-
788-0)

Egypt 1350 BC to AD 1800
Art Historical and Archeological 
Studies for Gawdat Gabra
Hg./Ed.: Marianne Eaton-Krauss, 
Cäcilia Fluck und Gertrud J. M. 
van Loon
Bd. 20
2011. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
820-7)

Das Wort im Bild
Untersuchung zu den Ikonographien 
von Mönchen und Märtyrern in 
Ägypten und zu ihren Grundlagen 
in der koptischen Hagiographie
Carola Nafroth
Bd. 22
2017. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 23 
s/w Abb./ill. b/w, 47 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
127-2)
Ethnologie. Sozialwissenschaften

erinnerungen an zentralasien

Ingeborg BaldaufDie Taliban im 
Land der Mittagssonne
Geschichten aus der afghanischen 
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Identitätswandel in gesellschaft-
lichen Transformationsprozessen 
der muslimischen Ostprovinzen 
Südkaukasiens (Ende 18. bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts). Ein Beitrag 
zur vergleichenden Nationalismus-
forschung
Eva-Maria Auch
Bd. 07
2004. 680 S./pp., geb./hc, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
237-3)

Herrschaft, Recht und Islam in 
Daghestan
Von den Khanaten und Gemeinde-
bünden zum Dschihad-Staat
Michael Kemper
Bd. 08
2005. 480 S./pp., geb./hc, 2 Kar-
ten/maps, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
414-8)

Osmanismus, Nationalismus und 
der Kaukasus
Muslime und Christen, Türken und 
Armenier im 19. und 20. Jahrhun-
dert
Hg./Ed.: Fikret Adanir und Bernd 
Bonwetsch
Bd. 09
2005. 336 S./pp., geb./hc, 3 Tabel-
len, 2 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
465-0)

Dschihad im Kaukasus
Antikolonialer Widerstand der 
Dagestaner und Tschetschenen 
gegen das Zarenreich (18. Jahrhun-
dert bis 1859)
Clemens P. Sidorko
Bd. 10
2007. 8°. 520 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 6 Karten/maps, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
571-8)

Islam, State, and Society in Inde-
pendent Azerbaijan
Between Historical Legacy and 
Post-Soviet Reality - with special 
reference to Baku and its environs
Rufat Sattarov
Bd. 11

1999. 8°. 364 S./pp., geb./hc, 4 
Karten, 4 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
106-2)

Caucasia Between the Ottoman 
Empire and Iran
Hg./Ed.: Raoul Motika und Michael 
Ursinus
Bd. 02
2000. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
139-0)

Mingrelisch-Deutsches Wörter-
buch
Otar Kadshaia und Heinz Fähnrich
Bd. 03
2001. 8°. 688 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
221-2)

Democracy and Oil
The Case of Azerbaiijan
Daniel Heradstveit
Bd. 04
2001. 8°. 116 S./pp., geb./hc, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
240-3)

Die Literaturen der Völker Kau-
kasiens
Neue Übersetzungen und deutsch-
sprachige Bibliographie
Steffi Chotiwari-Jünger
Bd. 05
2003. 8°. 272 S./pp., geb./hc, 
zahlreiche Karten, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
338-7)

Die Schule der georgischen 
Nation
Eine sozialhistorische Untersuchung 
der nationalen Bewegung in Geor-
gien am Beispiel der »Gesellschaft 
zur Verbreitung der Lese- und 
Schreibkunde unter den Georgiern« 
(1850 bis 1917)
Oliver Reisner
Bd. 06
2004. 320 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
412-4)

Muslim – Untertan – Bürger
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Isolde Lehnert
Bd. 3
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
116 s/w Abb./ill. b/w, 147 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
136-4)

Reise durch Nubien – Fotos einer 
Expedition um 1900
Travels in Nubia – Photographs of 
an expedition around 1900
Herausgegeben von Jana Helmbold-
Doyé und Thomas L. Gertzen mit 
einem Beitrag von Caris-Beatrice 
Arnst
Bd. 4
2020. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 124 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
367-2)

Shepheard’s of Cairo
The Birth of the Oriental Grand 
Hotel
Tarek Ibrahim
Bd. 5
2019. 4°. 120 S./pp., geb./hc, 52 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
368-9)

monographien zur indischen 
archÄologie, kunst und 
philologie

Stiftung Ernst WaldschmidtFrü-
he Quellen zum buddhistischen 
Stufenweg in Tibet
Indische und tibetische Traditionen 
im »dPe chos« des Po-to-ba Rin-
chen-gsal
Ulrike Roesler
Bd. 20
2011. 8°. 740 S./pp., geb./hc, 5 
farbige Abb./ill. (color), 2 Karten/
maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
724-8)

Seals, Sealings and Tokens from 
Gandhara
Aman ur Rahman und Harry Falk
Bd. 21

2009. 394 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
692-0)

Repression, Anpassung, Neuori-
entierung
Studien zum Islam in der Sowje-
tunion und dem postsowjetischen 
Raum
Hg./Ed.: Raoul Motika, Michael 
Kemper und Anke von Kügelgen
Bd. 12
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
916-7)

Verkehrswege in Kaukasien
Ein Integrationsproblem des Zaren-
reiches 1780–1870
Reinhard Nachtigal
Bd. 13
2016. 8°. 448 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
123-4)

menschen – reisen – For-
schungen

Daniel PolzWestcar on the Nile
A journey through Egypt in the 
1820s
Heike C. Schmidt
Bd. 1
2011. 4°. 264 S./pp., geb./hc, 1 
farbige Karte, 1 Stammbaum, 119 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
852-8)

Boote, Burgen, Bischarin
Heinrich Schäfers Tagebuch einer 
Nubienreise zum zweiten Nilkata-
rakt im Jahre 1900
Thomas L. Gertzen
Bd. 2
2014. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 250 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
964-8)

Zur Kur an den Nil
Die Ägyptenreise von Max und Otto 
Meyerhof im Winter 1900/01
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Middle Ages
Edited by Jürgen Tubach and 
Markus Mode in Cooperation with 
Guliko Sophia Vashalomidze
Bd. 04
2006. 520 S./pp., geb./hc, 219 s/w 
Fotos/halftones b/w, 3 s/w Tafeln/
tables b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
529-9)

Vom Beutezug zur Territorialherr-
schaft
Das lange Jahrhundert des Auf-
stiegs von Nomaden zur Vormacht 
in Syrien und Mesopotamien 286 
bis 420 / 889 bis 1029. Beduinische 
Gruppen in mittelislamischer Zeit I
Kurt Franz
Bd. 05
2007. 292 S./pp., geb./hc, 4 Kar-
ten/maps, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
530-5)

Die Alttürkenzeit in Mittel- und 
Zentralasien
Archäologische und historische 
Studien
Sören Stark
Bd. 06
2008. 8°. 608 S./pp., geb./hc, 116 
s/w Abb./ill. b/w, 7 Karten/maps, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
532-9)

Pastoral Morocco
Globalizing Scapes of Mobility and 
Insecurity
Hg./Ed.: Ingo Breuer und Jörg 
Gertel
Bd. 07
2007. 8°. 268 S./pp., geb./hc, 17 
maps, 26 s/w Abb./ill. b/w, 17 
Karten/maps, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
552-7)

Der imaginierte Nomade
Formel und Realitätsbezug bei 
antiken, mittelalterlichen und ara-
bischen Autoren
Hg./Ed.: Alexander Weiß
Bd. 08
2007. 196 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-

2011. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
1425 farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
819-1)

Miniaturen mittelalterlicher 
Kalpasutra-Handschriften
Eine ikonographische Betrachtung 
mit kultur- und religionsgeschicht-
lichen Anmerkungen
Patrick Felix Krüger
Bd. 26
2020. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 56 
Tafeln, 192 s/w Abb./ill. b/w, 64 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
330-6)

nomaden und sesshaFte

Jörg Gertel 
 Stefan Leder 
 Jürgen Paul 

 Bernhard StreckStamm und 
Macht
Die arabischen Stämme im 2. und 
3. Jahrhundert der Hidschra
Eva Orthmann
Bd. 01
2002. 8°. 558 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
288-5)

Shifts and Drifts in Nomad-Seden-
tary Relations
Hg./Ed.: Stefan Leder und Bern-
hard Streck
Bd. 02
2005. 516 S./pp., geb./hc, 21 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
413-1)

Die Figur des Beduinen in der 
arabischen Literatur
9. bis 12. Jahrhundert
Sara Binay
Bd. 03
2006. 264 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
531-2)

Arms and Armour as Indicators of 
Cultural Transfer
The Steppes and the Ancient World 
from Hellenistic Times to the Early 



164

ill. b/w, 6 Graphiken/charts, 13 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
642-5)

Pastoréalismes
Anthropologie historique des 
processus d’intégration chez les 
Kirghiz du Tian Shan intérieur
Svetlana Jacquesson
Bd. 14
2010. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 87 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
769-9)

Nomadische Ressourcennut-
zung und Existenzsicherung im 
Umbruch
Die osttibetische Region Yushu 
(Qinghai, VR China)
Andreas Gruschke
Bd. 15
2012. 8°. 504 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 19 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
643-2)

Die Kujuji-Stiftungen in Tabriz
Ein Beitrag zur Geschichte der 
Jalayiriden (Edition, Übersetzung, 
Kommentar)
Christoph Werner, Daniel Zakrzew-
ski und Hans-Thomas Tillschneider
Bd. 16
2013. 8°. 206 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 Diagramme/
diagrams, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
936-5)

Nomad Aristocrats in a World of 
Empires
Hg./Ed.: Jürgen Paul
Bd. 17
2013. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
975-4)

Nomad Military Power in Iran and 
Adjacent Areas in the Islamic 
Period
Hg./Ed.: Kurt Franz und Wolfgang 
Holzwarth
Bd. 18
2015. 8°. 396 S./pp., geb./hc, 

605-0)

Existenzsicherung und Mobilität 
im ariden Marokko
Ingo Breuer
Bd. 09
2007. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
22 Tafeln/tables, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
606-7)

Skythika in Transkaukasien
Reiternomadische Sachkultur im 
archäologischen Fundkontext
Gundula Mehnert
Bd. 10
2008. 342 S./pp., geb./hc, inkl. 
Tafelteil mit 5 Tabellen, 4 Karten 
und 115 s/w-Abb., 115 s/w Abb./
ill. b/w, 4 Karten/maps, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
634-0)

Raum – Landschaft – Territorium
Zur Konstruktion physischer Räume 
als nomadischer und sesshafter 
Lebensraum
Hg./Ed.: Roxana Kath und Anna-
Katharina Rieger
Bd. 11
2009. 8°. 316 S./pp., geb./hc, 66 
s/w Fotos/halftones b/w, 21 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 3 s/w Tafeln/tables b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
656-2)

Symbolische Repräsentation und 
Wirklichkeit nomadischen Lebens
Herausgegeben von Ute Pietruschka 
und Michael P. Streck in Verbindung 
mit Beate Eschment
Bd. 12
2010.  216 S./pp., geb./hc, 39 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
657-9)

Die syrische Steppe
Mobile Viehzucht, internationale 
Entwicklungshilfe und globale 
Märkte
Andreea Bretan
Bd. 13
2010. 208 S./pp., geb./hc, 15 far-
bige Abb./ill. (color), 5 s/w Abb./
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58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
842-9)

South Arabia and its Neighbours. 
Phenomena of Intercultural 
Contacts
14. Rencontres Sabéennes
Hg./Ed.: Iris Gerlach
Bd. 14
2015. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 144 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
087-9)

The Stone and Metal Miniature 
Repertoire of the Awam Cemete-
ry Marib (Yemen)
D'Arne O'Neill
Bd. 15
2020. 4°. 488 S./pp., geb./hc, 
1306 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
470-9)

contributions to tibetan 
studies

David P. JacksonThree-Vow Theo-
ries in Tibetan Buddhism
A Comparative Study of Major Tra-
ditions from the Twelfth through 
Nineteenth Centuries
Jan-Ulrich Sobisch
Bd. 1
2002. 8°. 596 S./pp., Ln./Cl., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
263-2)

A Critical Edition of the Tibetan 
Translation of the Mahaparinirva-
na-mahasutra
Hiromi Habata
Bd. 10
2013. 8°. 492 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
991-4)

Shakya-mchog-ldan, Mahapandita 
des Klosters gSer-mdog-can
Leben und Werk nach den tibeti-
schen Quellen
Volker Caumanns
Bd. 11
2015. 8°. 464 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
092-3)

12 farbige Abb./ill. (color), 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
920-4)

Die Beduinen der Mamluken
Beduinen im politischen Leben 
Ägyptens im 8./14. Jahrhundert
Sarah Büssow-Schmitz
Bd. 19
2016. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-95490-
139-5)

Tibetan Pastoralists and Deve-
lopment
Negotiating the Future of Grassland 
Livelihoods
Hg./Ed.: Andreas Gruschke und 
Ingo Breuer
Bd. 20
2017. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
242-2)
Geographie

archÄologische berichte aus 
dem yemen

Deutsches Archäologisches Insti-
tut. YemenMa’layba et l’Age du 
Bronze du Yémen
Vittoria Buffa
Bd. 12
2007. 4°. 340 S./pp., Ln./Cl., mit 
4 Klapptafeln, 83 s/w Abb./ill. 
b/w, 81 s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
572-5)

Figurale Bronzen ägyptischer und 
griechisch-römischer Art vom 
Jabal al-‘Awd, Jemen (von Robert 
Fleischer und Regine Schulz)· 
Die Felsmalereien von Djarf al-
Yahudi im zentraljemenitischen 
Hochland. Neuere Informationen 
zur Palastarchitektur im vorisla-
mischen Arabien (von Mohammed 
Ali Al-Salami)
Robert Fleischer, Regine Schulz und 
Mohammed Ali Al-Salami
Bd. 13
2012. 4°. 112 S./pp., geb./hc, 59 
s/w Abb./ill. b/w, 
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und zwei Falttafeln, 2 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
496-4)

Hevajra and Lam’bras Litera-
ture of India and Tibet as Seen 
Through the Eyes of A-mes-zhabs
Jan-Ulrich Sobisch
Bd. 6
2008. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
652-4)

Red mda' ba. Buddhist Yogi-Scho-
lar of the Fourteenth Century
The Forgotten Reviver of Mad-
hyamaka Philosophy in Tibet
Carola Roloff
Bd. 7
2009. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 1 
farbige Faltkarte zum Heraus-
nehmen, 21 s/w Abb./ill. b/w, 1 
Karten/maps, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
693-7)

Die Hagiographie des La phyi ba 
Nam mkha’ rgyal mtshan (1372 
bis 1437)
Eine Studie über das Leben eines 
tibetischen Heiligen
Michael Pahlke
Bd. 8
2012. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 
auf Tafeln, 1 Faltkarte, 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 12 farbige Abb./ill. 
(color), 1 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
723-1)

Scribes, Texts, and Rituals in 
Early Tibet and Dunhuang
Proceedings of the Third Old Tibe-
tan Studies Panel held at the Semi-
nar of the International Association 
for Tibetan Studies, Vancouver 
2010
Hg./Ed.: Brandon Dotson, Kazushi 
Iwao und Tsuguhito Takeuchi
Bd. 9
2013. 8°. 156 S./pp., Ln./Cl., 
19 ill. (color) on plates , 31 s/w 
Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-

The Illuminating Mirror
Tibetan Studies in Honour of Per 
K. Sørensen on the Occasion of his 
65th Birthday
Hg./Ed.: Olaf Czaja und Guntram 
Hazod
Bd. 12
2015. 8°. 640 S./pp., geb./hc, 119 
s/w Abb./ill. b/w, 35 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
137-1)

Die Statue und der Tempel des 
Arya Va-ti bzang-po
Ein Beitrag zu Geschichte und Geo-
graphie des tibetischen Buddhismus
Franz-Karl Ehrhard
Bd. 2
2004. 8°. 656 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
306-6)

Dating Tibetan Art
Essays on the Possibilities and 
Impossibilities of Chronology from 
the Lempertz Symposium, Cologne
Roger Goepper und Heather 
Stoddard, Hg./Ed.: Ingrid Kreide-
Damani
Bd. 3
2003. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
355-4)

Kategorien der Wirklichkeit im 
frühen Yogacara
Der Fünf-vastu-Abschnitt in der 
Viniscayasamgrahani der Yogaca-
rabhumi
Jowita Kramer
Bd. 4
2005. 8°. 232 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
514-5)

Das tibetische Fürstentum La stod 
lHo (um 1265 bis 1642)
Die Geschichte der Herrschaftsbil-
dung nebst einer Edition der Chro-
nik Shel dkar chos ‘byung
Karl-Heinz Everding und Dawa Dar-
gyay Dzongphugpa
Bd. 5
2006. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
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Deutsches Archäologisches Institut. 
Kommission für Archäologie Außer-
europäischer Kulturen

In kaiserlichem Auftrag – Die 
Deutsche Aksum Expedition 1906 
unter Enno Littmann
Band 2: Altertumskundliche Unter-
suchungen der DAE in Tigray/
Äthiopien
Hg./Ed.: Steffen Wenig
Bd. 03
2012. 4°. 402 S./pp., geb./hc, 189 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
890-0)

Tradition und Wandel
Untersuchungen zu Gräberfeldern 
in der Westlichen Han-Zeit (206 v. 
Chr. bis 9 n. Chr.)
Margarete Prüch und Annette 
Kieser
Bd. 04
2007. 4°. 204 S./pp., Br./pb., 104 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
543-5)

Coins and Tokens from Ancient 
Ceylon
Ancient Ruhuna. Sri Lanka-German 
Archaeological Project in the 
Southern Province. Vol. 2. Ed. by 
H.-J. Weisshaar, S. Dissanayake and 
W. Wijeyapala
Reinhold Walburg
Bd. 05
2008. 4°. 412 S./pp., geb./hc, 266 
s/w Abb./ill. b/w, 4 Karten/maps, 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-645-6)

»Bubalin« und »Bovidien« in 
Südmarokko
Kontext, Klassifikation und Chro-
nologie der Felsbilder im mittleren 
Draa-Tal
Renate Heckendorf
Bd. 06
2008. 4°. 332 S./pp., geb./hc, mit 
CD-Rom, 105 s/w Abb./ill. b/w, 2 
farbige Abb./ill. (color), 
69,00 EUR/103,50 USD (978-3-
89500-646-3)

938-9)

erinnerungen an zentralasien

Ingeborg BaldaufDie Taliban im 
Land der Mittagssonne
Geschichten aus der afghanischen 
Provinz. Erinnerungen und Notizen 
von Abdurrahman Pahwal
Aus dem Dari übersetzt und heraus-
gegeben von Lutz Rzehak

2004. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-416-2)

Jaghnob 1970
Erinnerungen an eine Zwangsum-
siedlung in der Tadschikischen SSR
Thomas Loy

2005. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-424-7)

Shukrullo: Die ohne Leichentuch 
Begrabenen
Politische Verfolgung an der sowje-
tischen Peripherie, erzählt und 
erinnert durch den uzbekischen 
Dichter Shukrullo
Übersetzung aus dem Uzbekischen 
und Kommentar von Ingeborg 
Baldauf

2005. 8°. 196 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-425-4)

Aral Histories
Geschichte und Erinnerung im 
Delta des Amudarja
Hg./Ed.: Askar Dzhumashev, Olaf 
Günther und Thomas Loy

2013. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
3 Diagramme/diagrams, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-965-5)

Forschungen zur archÄo-
logie aussereuropÄischer 
kulturen
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De Oscar Quintana. Con contribu-
ciones de Raúl Noriega, Breitner 
González y Telma Tobar
Bd. 11
2013. 4°. 270 S./pp., geb./hc, 286 
z.Tl. farbige Abb., 11 Tabellen, 286 
Abb./ill., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
942-6)

Die „Große Halle“ von Karakorum
Zur archäologischen Untersuchung 
des ersten buddhistischen Tempels 
der alten mongolischen Hauptstadt
Christina Franken
Bd. 12
2015. 4°. 316 S./pp., geb./hc, 
23 Tafeln, 5 Beilagen, 104 s/w 
Abb./ill. b/w, 75 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
076-3)

Climate and Settlement in Sou-
thern Peru
The Northern Río Grande de Nasca 
Drainage between 1500 BCE and 
1532 CE
Volker Soßna
Bd. 13
2016. 4°. 320 S./pp., geb./hc, mit 
DVD mit 1100 Fotos und 638 Strich-
zeichnungen, 57 s/w Abb./ill. b/w, 
204 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
078-7)

Karabalgasun – Stadt der Noma-
den
Die archäologischen Ausgrabungen 
in der frühuigurischen Hauptstadt 
2009–2011
Burkart Dähne
Bd. 14
2017. 4°. 248 S./pp., geb./hc, 131 
s/w Abb./ill. b/w, 76 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
126-5)

In kaiserlichem Auftrag – Die 
Deutsche Aksum-Expedition 1906 
unter Enno Littmann
Band 3: Ethnographische, kirchen-
historische und archäologisch-
historischeUntersuchungen
Hg./Ed.: Steffen Wenig, unter 

Iconografía de la Cultura Tolita
Lecturas del discurso ideológico en 
las representaciones figurativas del 
Desarrollo Regional
María Fernanda Ugalde
Bd. 07
2009. 4°. 224 S./pp., geb./hc, mit 
CD-Rom, 80 s/w Abb./ill. b/w, 65 
farbige Fotos/halftones (color), 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-696-8)

Mongolian-German Karakorum 
Expedition
Vol. 1: Excavations in the Crafts-
man Quarter at the Main Road 
(= Bonn Contributions to Asian 
Archaeology, Vol. 2)
Hg./Ed.: Jan Bemmann, Ulambayar 
Erdenebat und Ernst Pohl
Bd. 08
2010. 4°. 336 S./pp., geb./hc, 5 
Karten als Beilage, 436 s/w Abb./
ill. b/w, 145 farbige Abb./ill. 
(color), 32 Tafeln/tables, 5 Karten/
maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
697-5)

La Grotte d’Ifri n’Ammar
Tome 2. Le Paléolithique Moyen
Mustapha Nami und Johannes 
Moser
Bd. 09
2010. 4°. 338 S./pp., geb./hc, 
109 farbige Abb./ill. (color), 56 
s/w Abb./ill. b/w, 64 s/w Tafeln/
tables b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
684-5)

Dawn of Japan
Emperor Jimmu with his Gods and 
Warriors on Third-Century Bronze 
Mirrors
Michael P. Speidel und Tomoko 
Fukushima
Bd. 10
2011. 4°. 152 S./pp., geb./hc, 39 
farbige Abb./ill. (color), 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
801-6)

Ciudades Mayas del Noreste del 
Petén, Guatemala
Análisis urbanístico y conservación
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Bd. 05
2002. 516 S./pp., geb./hc, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
291-5)

Minstrel Poetry from the Pamir 
Mountains
A Study on the Songs and Poems of 
the Ismailis of Tajik Badakhshan
Gabrielle van den Berg 
Bd. 06
2004. 8°. geb./hc, including a 
musical companion to Minstrel 
Poetry from the Pamir Mountains 
on Audio-CD, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
339-4)

Politik und Handel zwischen Ming 
und Timuriden
China, Iran und Zentralasien im 
Spätmittelalter
Ralph Kauz
Bd. 07
2005. 312 S./pp., geb./hc, 1 Falt-
karte, 1 Karten/maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
388-2)

Verwandtschaft, Religion und 
Geschlecht im Aserbaidschan
Ingrid Pfluger-Schindlbeck
Bd. 08
2005. 220 S./pp., geb./hc, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
419-3)

Bukharan Jews in the 20th 
Century
History, Experience and Narration
Hg./Ed.: Ingeborg Baldauf, Moshe 
Gammer und Thomas Loy
Bd. 09
2008. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 10 
s/w Abb./ill. b/w, 14 s/w Tafeln/
tables b/w, 1 Karten/maps, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
638-8)

Die Geburt des Propheten Mu-
hammad
Drei Dichtungen aus Mittelasien
Sigrid Kleinmichel
Bd. 10
2009. 8°. 356 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
676-0)

Mitarbeit von/with cooperation of: 
Burkhard  Vogt
Bd. 3
2017. 4°. 448 S./pp., geb./hc, 328 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
891-7)

iran – turan

Ingeborg Baldauf 

 Bert G.  FragnerThe Economy of 
Safavid Persia
Willem Floor
Bd. 01
2000. 8°. 376 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
166-6)

Vom Persischen zum Tadschiki-
schen
Sprachliches Handeln und Sprach-
planung in Transoxanien zwischen 
Tradition, Moderne und Sowjet-
macht (1900 bis 1956)
Lutz Rzehak
Bd. 02
2001. 8°. 476 S./pp., geb./hc, 18 
Tabellen, 15 s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
250-2)

Verbergänzungen und zusammen-
gesetzte Verben im Persischen
Eine valenztheoretische Analyse
Shahram Ahadi
Bd. 03
2001. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
091-1)

Iranische Geistlichkeit zwischen 
Utopie und Realismus
Zum Diskurs über Herrschafts- und 
Staatsdenken im 20. Jahrhundert
Reza Hajatpour
Bd. 04
2002. 8°. 388 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
264-9)

Historiographie als Sinnstiftung
Indo-persische Geschichtsschrei-
bung während der Mogulzeit (932 
bis 1118/1516 bis 1707)
Stephan Conermann
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s/w Abb./ill. b/w, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
184-5)

Der hygienische Imperativ
Gesundheitsversorgung und -auf-
klärung der Muslime des ausgehen-
den Zarenreichs (1864-1917)
Dorothea Biersack
Bd. 17
2017. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
294-1)

Prospective and Proximative in 
Turkic, Iranian and beyond
Hg./Ed.: Agnes Korn und Irina 
Nevskaya
Bd. 18
2017. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
303-0)

Jemen-studien

Horst  KoppEntwicklungsprozesse 
in der Arabischen Republik Jemen
Hg./Ed.: Horst Kopp und Günther 
Schweizer
Bd. 01
1984. 4°. 324 S./pp., Br./pb., Mit 
illustrierenden Karten, 21 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
192-9)

Arbeitsemigration, Binnenwande-
rung und Wirtschaftsentwicklung 
in der Arabischen Republik Jemen
Eine wirtschafts- und bevölke-
rungsgeographische Studie unter 
besonderer Berücksichtigung des 
städtischen Bausektors
Günter Meyer
Bd. 02
1986. 4°. 338 S./pp., Br./pb., 42 
Karten, 78 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
292-6)

Die nordjemenitischen Dialekte 
(Atlas)
Peter Behnstedt
Bd. 03
1985. 4°. 248 S./pp., Br./pb., 169 

Aromata in der iranischen Kultur
unter besonderer Berücksichtigung 
der persischen Dichtung
Mehr Ali Newid
Bd. 11
2010. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 88 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
680-7)

»Gott liebt das Handwerk«
Moral, Identität und religiöse Legi-
timierung in der mittelasiatischen 
Handwerks-risala
Jeanine Elif Dagyeli
Bd. 12
2011. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
824-5)

Lokale und imperiale Herrschaft 
im Iran des 12. Jahrhunderts
Herrschaftspraxis und Konzepte
Jürgen Paul
Bd. 13
2016. 8°. 568 S./pp., geb./hc, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
103-6)

Hiob zwischen Selbstbezichtigung 
und Protest
Gedichte aus Mittelasien (19. bis 
20. Jahrhundert)
Sigrid Kleinmichel
Bd. 14
2016. 8°. 480 S./pp., geb./hc, 111 
s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
149-4)

History Making in Central and 
Northern Eurasia
Contemporary Actors and Practices
Hg./Ed.: Svetlana Jacquesson
Bd. 15
2016. 8°. 168 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
181-4)

Bukharan Jews in the Soviet 
Union
Autobiographical Narrations of 
Mobility, Continuity and Change
Thomas Loy
Bd. 16
2016. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 10 
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Faltkarten, 55 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
425-8)

Runoff Agriculture. A Case Study 
About the Yemeni Highlands
Helmut Eger
Bd. 07
1988. 4°. 256 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 73 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
426-5)

Bodenerosion im Terrassenfeld-
bau (Nordjemen)
Kulturlandzerstörung durch Land-
nutzungswandel im Haraz-Gebirge
Horst Vogel
Bd. 08
1988. 4°. 174 S./pp., Br./pb., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
427-2)

Geographie im Jemen
Bedeutungswandel einer Wissen-
schaft für ein Entwicklungsland
Matthias Weiter
Bd. 09
1989. 4°. 184 S./pp., Br./pb., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
448-7)

Beiträge zur physischen Geogra-
phie und Landschaftsgliederung 
des südlichen Jemen (ehemals 
DRJ)
Gerd Villwock
Bd. 10
1991. 4°. 230 S./pp., Br./pb., 5 
Karten, 16 s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
216-2)

Agrarstruktureller Wandel im 
Haraz-Gebirge (Arabische Repub-
lik Jemen)
Zur Problematik von Projektplanun-
gen in kleinräumig-differenzierten 
ländlichen Regionen
Georg Ladj
Bd. 11
1992. 4°. Br./pb., 4 Faltkarten, 
43.- EUR/64,50 USD (978-3-88226-
558-3)

Die Erhaltung des Altstadtmarktes 
von Sanaa

Karten, 2 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
231-5)

Die nordjemenitischen Dialekte 
(Glossar)
Buchstaben Alif–Dal
Peter Behnstedt
Bd. 03
1992. 4°. 422 S./pp., Br./pb., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
546-0)

Die nordjemenitischen Dialekte 
(Glossar)
Buchstaben Dal–Ghayn
Peter Behnstedt
Bd. 03
1996. 4°. 528 S./pp., Br./pb., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-88226-
863-8)

Die nordjemenitischen Dialekte 
(Glossar)
Buchstaben Fa–Ya
Peter Behnstedt
Bd. 03
2006. 4°. 512 S./pp., Br./pb., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
559-6)

Böden als Nutzungspotential im 
System der semiariden Tropen
Rudolf Straub
Bd. 04
1986. 4°. 288 S./pp., Br./pb., 43 
Tabellen, 10 Fotos und 1 Faltkarte, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
267-4)

Sozialer Umbruch und Kulturland-
schaftswandel in Südarabien
Agrargeographische Untersuchun-
gen im Umland von San‘a’ (Arabi-
sche Republik Jemen)
Emil Betzler
Bd. 05
1987. 4°. 310 S./pp., Br./pb., 20 
Karten, 23 Tabellen, 33 s/w Abb./
ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
371-8)

Entwicklungsimpulse durch Ver-
kehrserschließung
Hans Gebhardt
Bd. 06
1987. 4°. 198 S./pp., Br./pb., 4 
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2006. 4°. 327 S./pp., Br./pb., 61 
farbige Abb./ill. (color), 85 s/w 
Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
551-0)

Shibam – Leben in Lehmtürmen
Weltkulturerbe im Jemen
Tom Leiermann
Bd. 18
2009. 4°. 296 S./pp., geb./hc, 300 
farbige Abb./ill. (color), 33 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
644-9)

Probleme touristischer Entwick-
lung auf der Insel Soqotra
Vom Missverständnis »Ökotouris-
mus« zu nachhaltigem Tourismus?
Anja-Nadine Mayer
Bd. 19
2009. 4°. 152 S./pp., Br./pb., 19 
s/w Tafeln/tables b/w, 5 Karten/
maps, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
722-4)

Politics of Qat
The Role of a Drug in Ruling Yemen
Peer Gatter
Bd. 20
2012. 4°. 880 S./pp., geb./hc, 14 
s/w- und 13 farbige Karten, 423 
s/w Abb./ill. b/w, 84 farbige Abb./
ill. (color), 32 Abb./figures, 13 
Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
910-5)

kaukasienstudien

Eva-Maria Auch 
 Raoul Motika 
 Jean Radvanyi 
 Jörg Stadelbauer 

 Oliver ReisnerLexikon georgische 
Mythologie
Heinz Fähnrich
Bd. 01
1999. 8°. 364 S./pp., geb./hc, 4 
Karten, 4 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
106-2)

Caucasia Between the Ottoman 
Empire and Iran

Werner Lingenau
Bd. 12
1993. 4°. 156 S./pp., Br./pb., 7 
Karten, 47 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
610-8)

Institutionen in der Bewässe-
rungs-Landwirtschaft im Jemen
Die Ursachen der Wasserübernut-
zung im Jemen und die Zukunfts-
perspektiven für die Bewässerungs-
wirtschaft
Stefan Kohler
Bd. 13
1998. 4°. 222 S./pp., Br./pb., 23 
Fotos/halftones, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
100-0)

Sokotra
Mensch und Natur
Wolfgang Wranik
Bd. 14
1999. 4°. 304 S./pp., geb./hc, 4 
Tabellen, 255 s/w Abb./ill. b/w, 
124 farbige Abb./ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
099-7)

Hölzerne Haustüren im Jemen
Traugott Wöhrlin
Bd. 15
1999. 4°. 204 S./pp., geb./hc, 17 
s/w Abb./ill. b/w, 67 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
124-6)

Stadtentwicklung und Migration 
im Südjemen
Mukalla und die hadhramitische 
Auslandsgemeinschaft
Thomas Pritzkat
Bd. 16
2001. 4°. 192 S./pp., Br./pb., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
090-4)

Böden der Trockentropen
Prozess- und Strukturindikatoren-
gestützte Analyse geschichteter, 
polygenetischer und degradierter 
Böden der Insel Socotra (Jemen)
Dana Pietsch
Bd. 17



173

forschung
Eva-Maria Auch
Bd. 07
2004. 680 S./pp., geb./hc, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
237-3)

Herrschaft, Recht und Islam in 
Daghestan
Von den Khanaten und Gemeinde-
bünden zum Dschihad-Staat
Michael Kemper
Bd. 08
2005. 480 S./pp., geb./hc, 2 Kar-
ten/maps, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
414-8)

Osmanismus, Nationalismus und 
der Kaukasus
Muslime und Christen, Türken und 
Armenier im 19. und 20. Jahrhun-
dert
Hg./Ed.: Fikret Adanir und Bernd 
Bonwetsch
Bd. 09
2005. 336 S./pp., geb./hc, 3 Tabel-
len, 2 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
465-0)

Dschihad im Kaukasus
Antikolonialer Widerstand der 
Dagestaner und Tschetschenen 
gegen das Zarenreich (18. Jahrhun-
dert bis 1859)
Clemens P. Sidorko
Bd. 10
2007. 8°. 520 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 6 Karten/maps, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
571-8)

Islam, State, and Society in Inde-
pendent Azerbaijan
Between Historical Legacy and 
Post-Soviet Reality - with special 
reference to Baku and its environs
Rufat Sattarov
Bd. 11
2009. 394 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
692-0)

Repression, Anpassung, Neuori-

Hg./Ed.: Raoul Motika und Michael 
Ursinus
Bd. 02
2000. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
139-0)

Mingrelisch-Deutsches Wörter-
buch
Otar Kadshaia und Heinz Fähnrich
Bd. 03
2001. 8°. 688 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
221-2)

Democracy and Oil
The Case of Azerbaiijan
Daniel Heradstveit
Bd. 04
2001. 8°. 116 S./pp., geb./hc, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
240-3)

Die Literaturen der Völker Kau-
kasiens
Neue Übersetzungen und deutsch-
sprachige Bibliographie
Steffi Chotiwari-Jünger
Bd. 05
2003. 8°. 272 S./pp., geb./hc, 
zahlreiche Karten, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
338-7)

Die Schule der georgischen 
Nation
Eine sozialhistorische Untersuchung 
der nationalen Bewegung in Geor-
gien am Beispiel der »Gesellschaft 
zur Verbreitung der Lese- und 
Schreibkunde unter den Georgiern« 
(1850 bis 1917)
Oliver Reisner
Bd. 06
2004. 320 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
412-4)

Muslim – Untertan – Bürger
Identitätswandel in gesellschaft-
lichen Transformationsprozessen 
der muslimischen Ostprovinzen 
Südkaukasiens (Ende 18. bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts). Ein Beitrag 
zur vergleichenden Nationalismus-
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2020. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 56 
Tafeln, 192 s/w Abb./ill. b/w, 64 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
330-6)

nomaden und sesshaFte

Jörg Gertel 
 Stefan Leder 
 Jürgen Paul 

 Bernhard StreckStamm und 
Macht
Die arabischen Stämme im 2. und 
3. Jahrhundert der Hidschra
Eva Orthmann
Bd. 01
2002. 8°. 558 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
288-5)

Shifts and Drifts in Nomad-Seden-
tary Relations
Hg./Ed.: Stefan Leder und Bern-
hard Streck
Bd. 02
2005. 516 S./pp., geb./hc, 21 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
413-1)

Die Figur des Beduinen in der 
arabischen Literatur
9. bis 12. Jahrhundert
Sara Binay
Bd. 03
2006. 264 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
531-2)

Arms and Armour as Indicators of 
Cultural Transfer
The Steppes and the Ancient World 
from Hellenistic Times to the Early 
Middle Ages
Edited by Jürgen Tubach and 
Markus Mode in Cooperation with 
Guliko Sophia Vashalomidze
Bd. 04
2006. 520 S./pp., geb./hc, 219 s/w 
Fotos/halftones b/w, 3 s/w Tafeln/
tables b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
529-9)

Vom Beutezug zur Territorialherr-

entierung
Studien zum Islam in der Sowje-
tunion und dem postsowjetischen 
Raum
Hg./Ed.: Raoul Motika, Michael 
Kemper und Anke von Kügelgen
Bd. 12
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
916-7)

Verkehrswege in Kaukasien
Ein Integrationsproblem des Zaren-
reiches 1780–1870
Reinhard Nachtigal
Bd. 13
2016. 8°. 448 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
123-4)

monographien zur indischen 
archÄologie, kunst und 
philologie

Stiftung Ernst WaldschmidtFrü-
he Quellen zum buddhistischen 
Stufenweg in Tibet
Indische und tibetische Traditionen 
im »dPe chos« des Po-to-ba Rin-
chen-gsal
Ulrike Roesler
Bd. 20
2011. 8°. 740 S./pp., geb./hc, 5 
farbige Abb./ill. (color), 2 Karten/
maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
724-8)

Seals, Sealings and Tokens from 
Gandhara
Aman ur Rahman und Harry Falk
Bd. 21
2011. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
1425 farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
819-1)

Miniaturen mittelalterlicher 
Kalpasutra-Handschriften
Eine ikonographische Betrachtung 
mit kultur- und religionsgeschicht-
lichen Anmerkungen
Patrick Felix Krüger
Bd. 26
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Skythika in Transkaukasien
Reiternomadische Sachkultur im 
archäologischen Fundkontext
Gundula Mehnert
Bd. 10
2008. 342 S./pp., geb./hc, inkl. 
Tafelteil mit 5 Tabellen, 4 Karten 
und 115 s/w-Abb., 115 s/w Abb./
ill. b/w, 4 Karten/maps, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
634-0)

Raum – Landschaft – Territorium
Zur Konstruktion physischer Räume 
als nomadischer und sesshafter 
Lebensraum
Hg./Ed.: Roxana Kath und Anna-
Katharina Rieger
Bd. 11
2009. 8°. 316 S./pp., geb./hc, 66 
s/w Fotos/halftones b/w, 21 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 3 s/w Tafeln/tables b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
656-2)

Symbolische Repräsentation und 
Wirklichkeit nomadischen Lebens
Herausgegeben von Ute Pietruschka 
und Michael P. Streck in Verbindung 
mit Beate Eschment
Bd. 12
2010.  216 S./pp., geb./hc, 39 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
657-9)

Die syrische Steppe
Mobile Viehzucht, internationale 
Entwicklungshilfe und globale 
Märkte
Andreea Bretan
Bd. 13
2010. 208 S./pp., geb./hc, 15 far-
bige Abb./ill. (color), 5 s/w Abb./
ill. b/w, 6 Graphiken/charts, 13 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
642-5)

Pastoréalismes
Anthropologie historique des 
processus d’intégration chez les 
Kirghiz du Tian Shan intérieur
Svetlana Jacquesson
Bd. 14
2010. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 87 

schaft
Das lange Jahrhundert des Auf-
stiegs von Nomaden zur Vormacht 
in Syrien und Mesopotamien 286 
bis 420 / 889 bis 1029. Beduinische 
Gruppen in mittelislamischer Zeit I
Kurt Franz
Bd. 05
2007. 292 S./pp., geb./hc, 4 Kar-
ten/maps, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
530-5)

Die Alttürkenzeit in Mittel- und 
Zentralasien
Archäologische und historische 
Studien
Sören Stark
Bd. 06
2008. 8°. 608 S./pp., geb./hc, 116 
s/w Abb./ill. b/w, 7 Karten/maps, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
532-9)

Pastoral Morocco
Globalizing Scapes of Mobility and 
Insecurity
Hg./Ed.: Ingo Breuer und Jörg 
Gertel
Bd. 07
2007. 8°. 268 S./pp., geb./hc, 17 
maps, 26 s/w Abb./ill. b/w, 17 
Karten/maps, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
552-7)

Der imaginierte Nomade
Formel und Realitätsbezug bei 
antiken, mittelalterlichen und ara-
bischen Autoren
Hg./Ed.: Alexander Weiß
Bd. 08
2007. 196 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
605-0)

Existenzsicherung und Mobilität 
im ariden Marokko
Ingo Breuer
Bd. 09
2007. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
22 Tafeln/tables, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
606-7)



176

139-5)

Tibetan Pastoralists and Deve-
lopment
Negotiating the Future of Grassland 
Livelihoods
Hg./Ed.: Andreas Gruschke und 
Ingo Breuer
Bd. 20
2017. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
242-2)

publications oF the lumbini 
international research insti-
tute · nepal

Proceedings of the Seminar 
on The Relationship Between 
Religion and State (chos srid zung 
‘brel) in Traditional Tibet
Lumbini 4-7 March 2000
Hg./Ed.: Christoph Cüppers

2005. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 
33.- EUR/49,50 USD (978-3-89500-
427-8)

Facsimile Edition Series Vol. 
1: The Oldest Block Print of 
Klong-chen Rab-’byams-pa’s Theg 
mchog mdzod. Vol. 2: Four Unk-
nown Mahamudra Works of the 
Bo-dong-pa School.Monograph Se-
ries Vol. 2: Early Buddhist Block 
Prints from mang-yul Gung-thang
Franz-Karl Ehrhard

2000. 4°. Br./pb., in Kassette/in 
slip case, 3 volumes in Nepalese 
handmade paperbox. Only avai-
lable as set., 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
012-6)

The Places where Siddhartha Trod
Lumbini and Kapilavastu
Max Deeg

2003. 4°. 84 S./pp., Br./pb., zahlr. 
s/w Abb./ill. b/w, 
10,50 EUR/15,80 USD (978-3-
89500-177-2)

Buddhist Deities of Nepal
Iconography in Two Sketchbooks

s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
769-9)

Nomadische Ressourcennut-
zung und Existenzsicherung im 
Umbruch
Die osttibetische Region Yushu 
(Qinghai, VR China)
Andreas Gruschke
Bd. 15
2012. 8°. 504 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 19 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
643-2)

Die Kujuji-Stiftungen in Tabriz
Ein Beitrag zur Geschichte der 
Jalayiriden (Edition, Übersetzung, 
Kommentar)
Christoph Werner, Daniel Zakrzew-
ski und Hans-Thomas Tillschneider
Bd. 16
2013. 8°. 206 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 Diagramme/
diagrams, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
936-5)

Nomad Aristocrats in a World of 
Empires
Hg./Ed.: Jürgen Paul
Bd. 17
2013. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
975-4)

Nomad Military Power in Iran and 
Adjacent Areas in the Islamic 
Period
Hg./Ed.: Kurt Franz und Wolfgang 
Holzwarth
Bd. 18
2015. 8°. 396 S./pp., geb./hc, 
12 farbige Abb./ill. (color), 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
920-4)

Die Beduinen der Mamluken
Beduinen im politischen Leben 
Ägyptens im 8./14. Jahrhundert
Sarah Büssow-Schmitz
Bd. 19
2016. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-95490-
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Selected Papers ed. by Claudio 
Cicuzza
Peter Skilling

2009. 8°. 296 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
199-4)

Buddhist Iconography and Ritual 
in Paintings and Line Drawings 
from Nepal
Gudrun Bühnemann

2008. 4°. 228 S./pp., Br./pb., 41 
farbige Abb./ill. (color), 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
287-8)

The Sherpa »Dumji« Masked 
Dance Festival
An ethnographic description of the 
›great liturgical performance‹ as 
celebrated annually according to 
the tradition of the Lamaserwa 
clan in the village temple of Gonpa 
Zhung, Solu
Eberhard Berg

2008. 4°. 234 S./pp., Br./pb., 36 
farbige Abb./ill. (color), 3 Karten/
maps, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
307-3)

Plants in Early Buddhism and the 
Far Eastern Idea of the Buddha-
Nature of Grasses and Trees
Lambert Schmithausen

2009. 8°. 392 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-443-8)

From Turfan to Ajanta
Festschrift for Dieter Schlingloff 
on the Occasion of his Eightieth 
Birthday
Hg./Ed.: Eli Franco und Monika Zin

2010. 4°. Br./pb. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 2 volumes, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
450-6)

A Mirror Reflecting the Entire 

Gudrun Bühnemann

2003. 4°. 126 S./pp., Br./pb., 
12,50 EUR/18,80 USD (978-3-
89500-178-9)

Testimonies for the Bstod-pa 
brgyad-cu-pa
An Early Hymn Praising Diamkaras-
rijñana Atisa
Helmut Eimer

2003. 8°. 66 S./pp., Br./pb., 
6,50 EUR/9,80 USD (978-3-89500-
179-6)

Buddhism and Violence
Hg./Ed.: Michael Zimmermann

2007. 8°. 254 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-545-9)

Pali and Vernacular Literature 
Transmitted in Central and Nort-
hern Siam
Peter Skilling und Santi Pakdeek-
ham

2004. 8°. 574 S./pp., Br./pb., 16 
s/w-Abb. auf Tafeln, 16 s/w Abb./
ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
180-2)

Rare Texts from Tibet
Seven Sources for the Ecclesiastic 
History of Medieval Tibet
Per K. Soerensen und Sonam Dolma

2007. 4°. 412 S./pp., geb./hc, 20 
Farbabb. auf 6 Tafeln, mit Lese-
bändchen, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
660-9)

Jambupati-sutra
A synoptic romanized edition
Santi Pakdeekham

2009. 4° quer. 200 S./pp., Br./pb., 
35 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-181-9)

Buddhism and Buddhist Literature 
of South-East Asia
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Schutzumschlag/and book jacket, 
21 farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-455-1)

The Life of the Buddha
Buddhist and Saiva Iconography 
and Visual Narratives in Artists’ 
Sketchbooks from Nepal
By Gudrun Bühnemann with Transli-
terations and Translations from the 
Newari by Kashinath Tamot

2012. 4°. 204 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
81 farbige Abb./ill. (color), 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-456-8)

Facsimile Edition Series Vol. 3: 
A Buddhist Correspondence: The 
Letters of Lo-chen bSod-nams 
rgya-mtshoMonograph Series Vol. 
3: Life and Travels of Lo-chen 
bSod-nams rgya-mtsho
Franz-Karl Ehrhard

2002. 4°. Br./pb., im Schuber, 2 
volumes in Nepalese handmade 
paperbox, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
998-3)

Pali Literature Transmitted in 
Central Siam
A catalogue based on the Sap 
Songkhro
Peter Skilling und Santi Pakdeek-
ham

2002. 8°. 470 S./pp., Br./pb., 8 
s/w-Abb. auf Tafeln, 29 s/w Abb./
ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
999-0)

Excavations at Gotihawa and a 
Territorial Survey in Kapilavastu 
District of Nepal
Preliminary Report
Giovanni Verardi

2002. 4°. 64 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
9,50 EUR/14,30 USD (978-3-95490-
000-8)

World
The Pali »Buddhapadamangala« or 
»Auspicius Signs on the Buddha’s 
Feet«. Critical Edition with English 
Translation
Claudio Cicuzza

2011. 8°. 302 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
451-3)

The Birth of the Buddha
Proceedings of the Seminar held in 
Lumbini, Nepal, October 2004
Christoph Cueppers, Max Deeg und 
Hubert Durt

2010. 8°. 462 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
54 s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige 
Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
452-0)

»Simavicarana«
A Pali letter on monastic bounda-
ries by King Rama IV of Siam
Petra Kieffer-Pülz

2011. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
453-7)

Pitakamala. »The Garland of the 
Pitaka«
Santi Pakdeekham

2011. 8°. 380 S./pp., Br./pb., incl. 
CD-Rom with digital images of the 
“Pitakamalas” of Wat Phra Luang 
and Wat Ratanaram, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
454-4)

Building the Sherpa’s New Pre-
sent in the Age of Globalization
The construction of a novel tradt-
ion as well as a collective Sherpa 
identity in a new place through the 
performance of Tibetan Buddhist 
ritual celebrations: a close look at 
the present revitalisation of Sherpa 
Buddhism, culture, and society
Eberhard Berg

2011. 4°. 288 S./pp., Br./pb. mit 
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farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
007-7)

sarkophag studien

Deutsches Archäologisches 
InstitutRepertorium älterer 
Topographie
Druckgraphik von 1486 bis 1750
Alois Fauser

1978. 8°. Ln./Cl., 2 Bände, 
240.- EUR/360.- USD (978-3-
920153-94-0)

Bilder und Räume
Antike Sarkophage im Kontext. 
Internationale Tagung, 11.–12. 
August 2011 in der Abteilung Rom 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts
Hg./Ed.: Ortwin Dally, Johanna 
Fabricius und Henner von Hesberg
Bd. 10
2018. 4°. 204 S./pp., geb./hc, 99 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
315-3)

Flesheaters
An International Symposium on 
Roman Sarcophagi. University of 
California at Berkeley 18–19 Sep-
tember 2009
Hg./Ed.: Christopher H. Hallett
Bd. 11
2019. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 132 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
400-6)

traditional south asian 
medicine

Rahul Peter Das 

 Ronald Eric EmmericTraditional 
South Asian Medicine TSAM, 
Vol. 6
Edited by Rahul Peter Das and 
Ronald Eric Emmerick (†)
Bd. 6
2001. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
230-4)

Zum Begriff ’namarupa:’
Das Individuum im Pali-Kanon
Liudmila Olalde

2014. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 
24.- EUR/36.- USD (978-3-95490-
002-2)

Searching for the Dharma, 
Finding Salvation – Buddhist Pilg-
rimage in Time and Space
Proceedings of the Workshop "Bud-
dhist Pilgrimage in History and Pre-
sent Times" at the Lumbini Inter-
national Research Institute (LIRI), 
Lumbini, 11 -13 January 2010
Christoph Cueppers und Max Deeg

2014. 8°. 284 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 38 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-003-9)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 1
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2014. 8°. 680 S./pp., Br./pb., 12 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
005-3)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 2
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2014. 8°. 1068 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
006-0)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 3
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2016. 8°. 908 S./pp., Br./pb., 1 
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Afrikanische Orts- und Völker-
namen in hieroglyphischen und 
hieratischen Texten
Karola Zibelius
Bd. 01
1972. 8°. 226 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
18-6)

Die Vegetation des Marharlu-
Beckens bei Siras (Iran)
Unter besonderer Berücksichtigung 
der Vegetation im Bereich der Süß- 
und Salzwasserquellen am Seeufer
Reinhold Carle und Wolfgang Frey
Bd. 02
1978. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
005-2)

Bandar ’Abbas und Hormoz
Schicksal und Zukunft einer irani-
schen Hafenstadt am Persischen 
Golf
Günther Schweizer
Bd. 02
1972. 8°. 36 S./pp., Br./pb., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
9.- EUR/13,50 USD (978-3-920153-
16-2)

Vegetation und Flora des Zentra-
len Hindukus (Afghanistan)
Wolfgang Frey und Wilfried Probst
Bd. 03
1978. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 10 
Karten, 12 s/w Abb./ill. b/w, 20 
farbige Abb./ill. (color), 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
021-2)

Gedanken zur Stadtentwicklung 
in der Cukurova (Türkei)
Von den Anfängen bis zur Mitte des 
14. Jahrhunderts
Lothar Rother
Bd. 03
1972. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 12 s/w Abb./ill. b/w, 
12.- EUR/18.- USD (978-3-920153-
17-9)

Geomorphologie der Türkei
Erläuterungen zur geomorphologi-

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 7
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 7
2003. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
356-1)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 8
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 8
2008. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
626-5)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 9
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 9
2017. 8°. 273 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
275-0)

tübinger atlas des vorderen 
orients (tavo)

Helmut Blume 

 Wolfgang FreyTübinger Atlas des 
Vorderen Orients
Register zu den Karten / General 
Index
Hg./Ed.: Horst Kopp und Wolfgang 
Röllig

1995. 8°. Br./pb., 3 Bände, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
800-3)

Gliederung der Vegetation und 
ihre Darstellung im Tübinger Atlas 
des Vorderen Orients (TAVO) und 
in den Beiheften zum Atlas
Classification and Mapping of Vege-
tation in the Tübinger Atlas des 
Vorderen Orients (TAVO) and in the 
Supplements to the Atlas
Wolfgang Frey und Wilfried Probst
Bd. 01
1977. 8°. 72 S./pp., Br./pb., Mit 23 
Abbildungstafeln , 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
004-5)
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Psametik I.
Farouk Gomaà
Bd. 06
1974. 8°. 184 S./pp., Br./pb., 
16.- EUR/24.- USD (978-3-920153-
31-5)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
präsargonischen und sargonischen 
Zeit
Dietz Otto Edzard, Gertrud Farber 
und Edmond Sollberger
Bd. 07
1977. 8°. 278 S./pp., Br./pb., 2 
Karten, 
30.- EUR/45.- USD (978-3-88226-
007-6)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
altbabylonischen Zeit
Von Brigitte Groneberg unter 
Benutzung der Sammlungen von 
J.-R. Kupper und W. F. Leemans 
und unter Mitarbeit von M. Stol 
bearbeitet.
Bd. 07
1980. 8°. 366 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
086-1)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Geographical Names According to 
Urartian Texts
Igor M. Diakonoff und S. M. Kashkai
Bd. 07
1982. 8°. 152 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
119-6)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
mittelbabylonischen und mittelas-
syrischen Zeit
Khaled Nashef
Bd. 07
1983. 8°. 372 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-88226-
152-3)

schen Übersichtskarte der Türkei 
(1:2.000.000)
Nuri Güldali
Bd. 04
1979. 8°. 282 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 57 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
039-7)

Die Ausbreitung der safi’itischen 
Rechtsschule von den Anfängen 
bis zum 8./14. Jahrhundert
Heinz Halm
Bd. 04
1974. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-920153-
30-8)

Die epiphytische Moosvegetati-
on im hyrkanischen Waldgebiet 
(Nordiran)
Wolfgang Frey und Harald Kürsch-
ner
Bd. 05
1979. 8°. 100 S./pp., Br./pb., 18 
Tabellen, 20 s/w Abb./ill. b/w, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-88226-
040-3)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
hethitischen Texte
Giuseppe F. del Monte und Johann 
Tischler
Bd. 06
1978. 8°. 616 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
037-3)

Wald- und Gebüschverbreitung in 
Nordwest-Horasan (Nordiran)
Wolfgang Frey
Bd. 06
1980. 8°. 66 S./pp., Br./pb., 
davon 3 Faltkarten im Anhang und 
1 Tabelle, 22 s/w Abb./ill. b/w, 1 
farbige Abb./ill. (color), 7 Karten/
maps, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
085-4)

Die lybischen Fürstentümer des 
Deltas
vom Tod Osorkons II. bis zur Wie-
dervereinigung Ägyptens durch 
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I nomi geografici dei testi di Ebla
Marco Bonechi
Bd. 07
1993. 8°. 468 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
587-3)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
Zeit der 3. Dynastie von Ur
Dietz Otto Edzard und Gertrud 
Farber
Bd. 07
1974. 8°. 346 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-920153-
42-1)

Die Orts- und Gewässernamen der 
neuassyrischen Zeit
Teil 1: Die Levante
Ariel M. Bagg
Bd. 07
2008. 476 S./pp., Br./pb., 1 Kar-
ten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
586-2)

Répertoire Géographiques des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
Texte aus Syrien im 2. Jahrtausend 
v. Chr.
Juan A. Belmonte Marín
Bd. 07
2001. 8°. 536 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
266-3)

Die Orts- und Gewässernamen der 
neuassyrischen Zeit
Teil 2. Zentralassyrien und benach-
barte Gebiete, Ägypten und die 
arabische Halbinsel
Ariel M. Bagg
Bd. 07
2017. 8°. Br./pb., in 2 Bänden, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
262-0)

Beiträge zur Umweltgeschichte 
des Vorderen Orients
Contributions to the Environmental 
History of Southwest Asia
Hg./Ed.: Wolfgang Frey und Hans-

Répertoire Géographique des 
textes Cunéiformes
Geographical Names According to 
New- and Late-Babylonian Texts
Ran Zadok
Bd. 07
1985. 8°. 500 S./pp., Br./pb., 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
234-6)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
altassyrischen Zeit
Khaled Nashef
Bd. 07
1991. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
465-4)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Les noms géographiques des sour-
ces suso-élamites
Par Francois Vallat avec la colla-
boration de B. Groneberg et du 
Groupe de Recherches Elamites
Bd. 07
1993. 8°. 486 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
484-5)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
hethitischen Texte: Supplement
Giuseppe F. del Monte
Bd. 07
1993. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-562-0)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéinformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
Nuzi-Texte
Jeanette Fincke
Bd. 07
1993. 8°. 476 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
574-3)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéinformes
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82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
671-9)

Vegetationsanalytische Unter-
suchungen an Halophytenfluren 
Zentralanatoliens (Türkei)
Harald Kürschner
Bd. 11
1983. 8°. 80 S./pp., Br./pb., 13 
Tabellen und 3 Faltkarten, 37 s/w 
Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
162-2)

Archäologischer Survey in der 
nördlichen Biqa’, Herbst 1972
Report on a Prehistoric Survey in 
the Northern Biqa’
Arnulf Kuschke, Siegfried Mitt-
mann, Uwe Müller und Ingrid 
Azoury
Bd. 11
1976. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 82 s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
67-4)

Die antiken Synagogen in Israel
Die jüdischen Synagogen, Lehr-
häuser und Gerichtshöfe (1); Die 
samaritischen Synagogen (2)
Frowald Hüttenmeister und Gott-
fried Reeg
Bd. 12
1977. 8°. Br./pb., 4 Faltkarten in 
Band 2, 2 Bände, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-920153-
68-1)

Die naturräumliche Gliederung 
der Türkei
Oguz Erol
Bd. 13
1983. 8°. 258 S./pp., Br./pb., 16 
Tabellen und Diagramme, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
176-9)

Die Provinzen des Osmanischen 
Reiches
Andreas Birken
Bd. 13
1976. 8°. 336 S./pp., Br./pb., 6 
Faltkarten, 15 s/w Abb./ill. b/w, 
22,50 EUR/33,80 USD (978-3-
920153-56-8)

Klimadaten ausgewählter Statio-

Peter Uerpmann
Bd. 08
1981. 8°. 298 S./pp., Br./pb., 84 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
091-5)

Beiträge zur Geomorphologie des 
Vorderen Orients
Hg./Ed.: Hans Karl Barth
Bd. 09
1985. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten , 26 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
219-3)

Untersuchungen zu den sied-
lungsgeographischen Texten des 
Alten Testaments
I. Ostjordanland
Manfried Wüst
Bd. 09
1975. 8°. 268 S./pp., Br./pb., 3 
Faltkarten, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
45-2)

Vegetation und Flora der Hochre-
gionen der Aladaglari und Erciyes 
Dagi, Türkei
Harald Kürschner
Bd. 10
1982. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 26 
Tabellen, 87 s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
126-4)

Seleukeia am Euphrat / Zeugma
Jörg Wagner
Bd. 10
1976. 8°. 382 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte und 60 Tafeln, 193 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-920153-
46-9)

Jerusalem
Grundzüge der Baugeschichte vom 
Chalkolithikum bis zur Frühzeit der 
osmanischen Herrschaft
Klaus Bieberstein und Hanswulf 
Bloedhorn
Bd. 100
1994. 8°. Br./pb., 3 Bände, Band 
1: 240 Seiten; Band 2: 456 Seiten; 
Band 3: 556 Seiten; 1 Faltkarte in 
Band 3, 
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Aktuelle und historische Seismi-
zität im Vorderen und Mittleren 
Orient
Einführung in die TAVO-Karte A II 
13: »Vordere Orient. Seismotekto-
nik und geschichtliche Beben«
Stefan Schöler
Bd. 17
1992. 8°. 80 S./pp., Br./pb., 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
533-0)

Das Altpaläolithikum im Vorderen 
Orient
Jan Tomsky
Bd. 18
1982. 8°. 574 S./pp., Br./pb., 8 
Tafeln, 23 s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-88226-
139-4)

Late Quaternary Vegetation of 
the Near East
Sytze Bottema und Willem van 
Zeist
Bd. 18
1991. 4°. 156 S./pp., Br./pb., 4 
Tafeln, 49 s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
530-9)

Ägyptische Siedlungen nach Tex-
ten des Alten Reiches
Karola Zibelius
Bd. 19
1978. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
012-0)

Equids in the Ancient World. 
Volume II
Hg./Ed.: Richard H. Meadow und 
Hans-Peter Uerpmann
Bd. 19/2
1991. 4°. 334 S./pp., Br./pb., 124 
s/w Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-88226-
457-9)

Atlas der Hölzer Saudi Arabiens
Die Holzanatomie der wichtigsten 
Bäume und Sträucher Arabiens mit 
einem holzanatomischen Bestim-
mungsschlüssel
Christian Jagiella und Harald 
Kürschner

nen des Vorderen Orients
Michael Alex
Bd. 14
1986. 8°. 422 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
278-0)

Siedlungen Palästinas nach Flavi-
us Josephus
Christa Möller und Götz Schmitt
Bd. 14
1976. 8°. 226 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
62-9)

Der östliche Orta Toroslar (Mitt-
lerer Taurus) und angrenzende 
Gebiete
Eine formationskundliche Dar-
stellung der Vegetation Südost-
Anatoliens
Harald Kürschner
Bd. 15
1984. 8°. 146 S./pp., Br./pb., 11 
Karten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
200-1)

Bahtiyaren – Persische Bergnoma-
den im Wandel der Zeit
Dieter Ehmann
Bd. 15
1975. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 38 s/w Abb./ill. b/w, 
12 farbige Abb./ill. (color), 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
55-1)

Städte und Basare in Afghanistan
Eine stadtgeographische Untersu-
chung
Erwin Grötzbach
Bd. 16
1979. 8°. 222 S./pp., Br./pb., 6 
Faltkarten, 31 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
022-9)

Bodengesellschaften des Vorde-
ren Orients
Rudolf Straub
Bd. 16
1988. 8°. 106 S./pp., Br./pb., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
441-8)
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Jemen)
Hermann A. Escher
Bd. 23
1976. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 26 s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
65-0)

Beiträge zur Geographie orienta-
lischer Städte und Märkte
Hg./Ed.: Günther Schweizer
Bd. 24
1977. 8°. 270 S./pp., Br./pb., 38 
s/w Abb./ill. b/w, 
30.- EUR/45.- USD (978-3-88226-
006-9)

Contributions to the Vegetation 
of Southwest Asia
Hg./Ed.: Harald Kürschner
Bd. 24
1986. 8°. 222 S./pp., Br./pb., 2 
Falttafeln, 85 s/w Abb./ill. b/w, 10 
farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
297-1)

Das Mittelpaläolithikum im Vorde-
ren Orient
Jan Tomsky
Bd. 25
1991. 8°. 334 S./pp., Br./pb., 68 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
215-5)

Bibliography of the Geobotanical 
Literarture on Southwest Asia
Martina Bierkamp, Wolfgang Frey 
und Harald Kürschner
Bd. 25
1986. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-88226-
361-9)

Untersuchungen zur historischen 
Topographie Nordmesopotamiens
nach keilschriftlichen Quellen des 
1. Jahrtausends v. Chr.
Karlheinz Kessler
Bd. 26
1980. 8°. 262 S./pp., Br./pb., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
023-6)

Ägypten während der Ersten 
Zwischenzeit

Bd. 20
1987. 4°. 166 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
368-8)

Probleme der industriellen 
Entwicklung und Konzentration 
in Iran
Wilfried Korby
Bd. 20
1977. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 11 
Faltkarten, 36 s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
69-8)

Ägyptische und ägyptisieren-
de Funde von der Iberischen 
Halbinsel
Ingrid Gamer-Wallert
Bd. 21
1978. 4°. 388 S./pp., Br./pb., 517 
s/w Abb./ill. b/w, 
115.- EUR/172,50 USD (978-3-
88226-019-9)

Der Bazar von Isfahan
Heinz Gaube und Eugen Wirth
Bd. 22
1978. 8°. 360 S./pp., Br./pb., 5 
Faltkarten, 60 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
011-3)

Vegetation und Flora im mittleren 
Saudi-Arabien (at-Ta`if bis ar-
Riyad)
Heinz Ulrich Baierle, Abdullah M. 
El-Sheikh und Wolfgang Frey
Bd. 22
1986. 8°. 142 S./pp., Br./pb., 5 
Karten und 14 Tabellen, 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
266-7)

Natural Resources and Problems 
of the Land Reclamation in Egypt
Hans Karl Barth und Abdu A. Shata
Bd. 23
1987. 8°. 154 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
393-0)

Wirtschafts- und sozialgeographi-
sche Untersuchungen in der Wâdî 
Mawr Region (Arabische Republik 
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ger Atlas des Vorderen Orients
Wolfgang Frey und Harald Kürsch-
ner
Bd. 30
1989. 8°. 92 S./pp., Br./pb., 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
449-4)

The Capital Area of Northern 
Oman, Teil II
Basic features of the younger 
Caenozoic relief development on 
the seaside of Central Oman and 
Natural and real vegetation of the 
Capital Area
Christian Hannß und Harald Kürsch-
ner
Bd. 31
1999. 8°. 202 S./pp., Br./pb., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
084-3)

Stone Age Sites and their Natural 
Environment
The Capital Area of Northern 
Oman. Part III
Hans-Peter Uerpmann und Marga-
rethe Uerpmann, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Stefan 
Schöler
Bd. 31
2003. 280 S./pp., Br./pb., 169 s/w 
Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
373-8)

The Capital Area of Northern 
Oman, Teile I und II
I. Grundzüge der Reliefentwick-
lung / Basic Relief Development. 
II.: Basic Features of the younger 
Caenozoic relief development on 
the seaside of Central Oman and 
Natural and real vegetation of the 
Capital Area
Von Christian Hannß mit Beiträgen 
von Wolfgang Rähle
Bd. 31/1
1991. 8°. Br./pb., 1 Faltkarte, 2 
Bände, 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
514-9)

Babylonien zur Kupfersteinzeit
Peter Paul Vértesalji

Farouk Gomaà
Bd. 27
1980. 8°. 178 S./pp., Br./pb., 
42,00 EUR/63.- USD (978-3-88226-
041-0)

The Ancient Distribution of Ungu-
late Mammals in the Middle East
Fauna and Archeological Sites 
in Southwest Asia and Northeast 
Africa
Hans-Peter Uerpmann
Bd. 27
1987. 4°. 176 S./pp., Br./pb., 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
395-4)

Proceedings of the Symposium on 
the Fauna and Zoography of the 
Middle East
Hg./Ed.: Ragnar Kinzelbach, 
Friedhelm Krupp und Wolfgang 
Schneider
Bd. 28
1988. 4°. 338 S./pp., Br./pb., 165 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
414-2)

Historisch-georgaphische Aspekte 
der Geschichte des Pontischen 
und Armenischen Reiches
Teil 1: Untersuchungen zur histori-
schen Geographie von Pontos unter 
den Mithradatiden
Joseph Biller und Eckart Olshausen
Bd. 29
1984. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 47 s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
206-3)

Historische Topographie der Regi-
on zwischen Mallawi und Samalut
Dieter Kessler
Bd. 30
1982. 8°. 386 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 70 s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
078-6)

Die Vegetation im Vorderen 
Orient
Erläuterungen zur Karte A VI 1 Vor-
derer Orient. Vegetation des Tübin-
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1984. 8°. 494 S./pp., Br./pb., 
74.- EUR/111.- USD (978-3-88226-
208-7)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 2: D–F)
Eine Sammlung christlicher Sätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1985. 8°. 478 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
209-4)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 3: G–L)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1985. 8°. 534 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
210-0)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 4: M–P)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1988. 8°. 584 S./pp., Br./pb., 
64.- EUR/96.- USD (978-3-88226-
211-7)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 5: Q–S)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischre Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1991. 8°. 346 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
212-4)

Das christlich-koptische Ägypten 

Bd. 35
1984. 4°. 302 S./pp., Br./pb., 59 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
188-2)

Die Wirtschaftsbeziehungen 
zwischen Europa und dem Vorde-
ren Orient im ausgehenden 19. 
Jahrhundert
Andreas Birken
Bd. 37
1980. 8°. 416 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
76.- EUR/114.- USD (978-3-88226-
070-0)

Ägypten nach den mamlukischen 
Lehensregistern
I. Oberägypten und das Fayyum
Heinz Halm
Bd. 38
1979. 8°. 298 S./pp., Br./pb., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
046-5)

Ägypten nach den mamlukischen 
Lehensregistern
II. Das Delta
Heinz Halm
Bd. 38
1982. 8°. 554 S./pp., Br./pb., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
121-9)

Interdisziplinäre Iran-Forschung
Beiträge aus Kulturgeographie, 
Ethnologie, Soziologie und Neuerer 
Geschichte
Hg./Ed.: Günther Schweizer
Bd. 40
1979. 8°. 202 S./pp., Br./pb., 39 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
079-3)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 1: A–C)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mena-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
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Beduinen im Zeichen des Erdöls
Studien zur Entwicklung im 
beduinischen Lebensraum Südost-
Arabiens
Hg./Ed.: Fred Scholz
Bd. 45
1981. 8°. 532 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Faltkarte, 63 s/w Abb./
ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
110-3)

Horasan zur Timuridenzeit nach 
dem Tarih-e Hafez-e Abru (verf. 
817 bis 823 h.) des Nurallah 
’Abdallah b. Lutfallah al-Hvafi 
genannt Hafez-e Abru
1. Edition und Einleitung
Dorothea Krawulsky
Bd. 46
1982. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
133-2)

Horasan zur Timuridenzeit nach 
dem Tarih-e Hafez-e Abru (verf. 
817–823 h.) des Nurallah ’Abdal-
lah b. Lutfallah al-Hvafi genannt 
Hafez-e Abru
2. Übersetzung und Ortsnamen-
kommentar
Dorothea Krawulsky
Bd. 46
1984. 8°. 288 S./pp., Br./pb., 9 
Faltkarten, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
218-6)

Babylonia Judaica in the Talmudic 
Period
Aharon Oppenheimer
Bd. 47
1983. 8°. 548 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
174-5)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), I
Forschungsgeschichte und Topo-
graphie
Ingrid Gamer-Wallert und Karola 
Zibelius
Bd. 48
1983. 4°. 102 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 59 s/w Abb./ill. b/w, 

in arabischer Zeit (Teil 6: T–Z)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1993. 8°. 570 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
561-3)

Index zu Das christlich-koptische 
Ägypten in arabischer Zeit (TAVO 
B 41/1-6)
Karl-Heinz Brune
Bd. 41
2007. 232 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
505-3)

Paket Timm TAVO B 41/1-7
Stefan Timm
Bd. 41
2007. geb./hc, 
349.- EUR/523,50 USD (978-3-
89500-588-6)

The Prehistory of the Northeast 
Bahtiyari Mountains, Iran
The Rise of a Highland Way of Life
Allen Zagarell
Bd. 42
1982. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 54 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
140-0)

Untersuchungen zur Sozialgeogra-
phie christlicher Minderheiten im 
Vorderen Orient
Klaus-Peter Hartmann
Bd. 43
1980. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 21 
Karten, 26 s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
080-9)

Drei Studien zur Archäologie und 
Topographie Altisraels
Rudolph Cohen und Götz Schmitt
Bd. 44
1981. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
090-8)
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Die ägyptisch-arabischen Dialekte
I. Delta-Dialekte
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1987. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
415-9)

Die ägyptisch-arabischen Dialekte
II. Niltaldialekte. III. Oasendialekte
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1989. 8°. Br./pb., 2 Bände, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
416-6)

Die ägyptisch-arabischen Dialek-
te. Glossar Arabisch-Deutsch
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1994. 8°. 528 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
417-3)

Die ägyptisch-arabischen Dialek-
te. Glossar Deutsch-Arabisch
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1999. 8°. 472 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
118-5)

Die Ortsnamen Israels nach der 
rabbinischen Literatur
Gottfried Reeg
Bd. 51
1989. 8°. 702 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
456-2)

Das Akeramische Neolithikum 
Vorderasiens
Subsistenzformen und Siedlungs-
wesen. Tabellarische Material- und 
Befundrepräsentation zu Fundorten 
des Protoneolithikums und des Ake-
ramischen Neolithikums
Hans-Georg Gebel
Bd. 52
1985. 4°. 322 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
229-2)

52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
158-5)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), II
Baubeschreibung
Jürgen Brinks
Bd. 48
1983. 4°. 64 S./pp., Br./pb., 8 
Faltkarten, 49 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
159-2)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), III
Die Wandreliefs 1. Text. 2. Tafeln
Ingrid Gamer-Wallert
Bd. 48
1984. 4°. Br./pb., 17 Faltkarten, 
Mit gesondertem Tafelteil, Tafel-
band: 24,5 x 34,5 cm, 90 Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-88226-
160-8)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), IV
Die Inschriften
Von Karola Zibelius. Mit einem Bei-
trag von H.-J. Thissen
Bd. 48
1984. 4°. 104 S./pp., Br./pb., 53 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
161-5)

Ein indirektes Zeugnis der Makka-
bäerkämpfe
Testament Juda 3–7 und Paralleleln
Götz Schmitt
Bd. 49
1983. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
157-8)

Die ägyptisch-arabischen Dialekte 
I und II
1. Einleitung und Anmerkung zu 
den Karten. 2. Dialektatlas von 
Ägypten
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1985. 8°. Br./pb., 1 Faltkarte, 2 
Bände, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
227-8)
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Daniel Schyle
Bd. 59
1992. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 192 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
552-1)

Ethnic Groups in the Republic of 
Turkey
Supplement and Index
Peter Andrews
Bd. 60
2002. 322 S./pp., Br./pb., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
229-8)

Ethnic Groups in the Republic of 
Turkey
(Unveränderter Nachdruck)
Peter Andrews
Bd. 60
2002. 8°. 664 S./pp., Br./pb., 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
297-7)

Ethnic Groups in the Republic of 
Turkey
Peter Andrews
Bd. 60
2002. 8°. Br./pb., 2 Bände, 
238.- EUR/357.- USD (978-3-89500-
325-7)

Städte und Stadtwachstum im 
Vorderen Orient
Vergleichende Fallstudie zur regio-
nalen Differenzierung jüngerer 
städtischer Entwicklungsprozesse 
im orientalisch-islamischen Kul-
turkreis
Volker Höhfeld
Bd. 61
1985. 8°. 258 S./pp., Br./pb., mit 
27 Karten, 8 s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
230-8)

Sultan Baibars I. von Ägypten
Ein Beitrag zur Geschichte des Vor-
deren Orients im 13. Jahrhundert
Peter Thorau
Bd. 63
1987. 8°. 336 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
397-8)

Sa’da
Bauten und Bewohner in einer tra-

Corpus jüdischer Zeugnisse aus 
der Cyrenika
Von Gert Lüderitz. Mit einem 
Anhang von Joyce M. Reynolds
Bd. 53
1983. 8°. 260 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
186-8)

The Traditional Architecture of 
Ras al-Khaimah (North)
Walter Dostal
Bd. 54
1983. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
173-8)

Timurid Herat
Terry Allen
Bd. 56
1983. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
175-2)

Atlaskartographie
Theoretische und praktische Pro-
bleme dargestellt am Beispiel des 
»Tübinger Atlas des Vorderen Ori-
ents (TAVO)«
Wolfgang Denk
Bd. 57
1990. 4°. 232 S./pp., Br./pb., 93 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
478-4)

Aleppo
Historische und geographische 
Beiträge zur baulichen Gestaltung, 
zur sozialen Organisation und zur 
wirtschaftlichen Dynamik einer 
vorderasiatischen Fernhandelsme-
tropole
Heinz Gaube und Eugen Wirth
Bd. 58
1984. 4°. Br./pb., 6 Faltkarten, Mit 
gesondertem Kartenteil, 
138.- EUR/207.- USD (978-3-88226-
193-6)

Near Eastern Palaeolithic Cultural 
Stratigraphy
An evaluation of evidence
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135.- EUR/202,50 USD (978-3-
88226-467-8)

Die Orts- und Gewässernamen der 
neuassyrischen Zeit
Teil 3: Babylonien, Urartu und die 
östlichen Gebiete
Ariel M. Bagg
Bd. 7
2020. 8°. Br./pb., in 2 Bänden, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
430-3)

Die ethnischen Gruppen Afgha-
nistans
Fallstudien zu Gruppenidentität 
und Intergruppenbeziehungen
Hg./Ed.: Erwin Orywal
Bd. 70
1987. 8°. 316 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
360-2)

Persistenz und Wandel der tradi-
tionellen Formen des Fremden-
verkehrs in der Türkei
Von Volker Höhfeld. Ergänzt und 
aktualisiert nach Unterlagen von 
Yaman Dogan
Bd. 71
1986. 4°. 208 S./pp., Br./pb., 3 
Faltkarten, 59 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
287-2)

Studien zur Chronologie und 
Siedlungsarchäologie des Karmel 
(Israel) zwischen Hellenismus und 
Spätantike
Hans-Peter Kuhnen
Bd. 72
1989. 4°. Br./pb., Mit gesondertem 
Tafelband und Beilagen, Tafelband: 
178 Seiten mit 84 Tafeln; Beilagen: 
27 Faltkarten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-88226-
419-7)

Anatolien in der Frühen und 
Mittleren Bronzezeit
I. Bibliographie zur Frühbronzezeit
Ayse Seeher, Sinan Kilic und Manf-
red Korfmann
Bd. 73
1994. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
22,50 EUR/33,80 USD (978-3-
88226-692-4)

ditionellen islamischen Stadt
Elke Niewöhner-Eberhard
Bd. 64
1985. 4°. 312 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 94 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-88226-
251-3)

Mappae Arabicae
Beihefte
Hg./Ed.: Heinz Gaube
Bd. 65
1986. 4°. Br./pb., Mit gesondertem 
Tafelband: 120 Seiten mit 441 s/w 
Abbildungen, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
293-3)

Die Besiedlung Ägyptens während 
des Mittleren Reiches
I. Oberägypten und das Fayyum
Farouk Gomaà
Bd. 66
1986. 8°. 474 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
279-7)

Die Besiedlung Ägyptens während 
des Mittleren Reiches
II. Unterägypten und die angren-
zenden Gebiete
Farouk Gomaà
Bd. 66
1987. 8°. 408 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
280-3)

Die Eroberung des Perserreiches 
durch Alexander d. Gr. auf karto-
graphischer Grundlage
Jakob Seibert
Bd. 68
1985. 8°. Br./pb., 29 Faltkarten, 
Mit gesondertem Kartenteil, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
246-9)

Mittelägypten zwischen Samalut 
und dem Gabal Abu Sir
Von Farouk Gomaà, Renate 
Müller-Wollermann und Wolfgang 
Schenkel. Mit Beiträgen von Heinz 
Heinen und Heinz Jung
Bd. 69
1991. 4°. 404 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 292 s/w Abb./ill. b/w, 
5 farbige Abb./ill. (color), 
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s/w Abb./ill. b/w, 
22,50 EUR/33,80 USD (978-3-
88226-422-7)

Die Diadochenzeit im Spiegel der 
historischen Geographie
Kommentar zu TAVO-Karte B V 2 
»Diadochenreich (um 303 v. Chr.)«
Wolfgang Orth
Bd. 80
1993. 8°. 188 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
581-1)

Eisenzeitliche Ortsanlagen im 
Ostjordanland
Wolfgang Zwickel
Bd. 81
1990. 8°. 424 S./pp., Br./pb., 8 
Faltkarten, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
502-6)

Kleinasien vom 12. bis zum 6. 
Jahrhundert v. Chr.
Kartierung und Erläuterung archäo-
logischer Befunde und Denkmäler
Friedhelm Prayon und Anne-Maria 
Wittke
Bd. 82
1995. 8°. Br./pb., 18 Faltkarten, 
Mit gesondertem Kartenteil, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
819-5)

Rekonstruktion der Reiserouten 
zur Zeit der altassyrischen Han-
delsniederlassungen
Khaled Nashef
Bd. 83
1987. 8°. 90 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-88226-
423-4)

Archäologische Forschungen in 
Khorasan, Iran
Gerd Gropp
Bd. 84
1995. 8°. 324 S./pp., Br./pb., 60 
s/w Abb./ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
775-4)

Das Epipaläolithikum des Vorde-
ren Orients
1: Das Epipaläolithikum und der 
Übergang zum Neolithikum in der 

Nomad Tent Types in the Middle 
East
Peter Andrews
Bd. 74
1997. 4°. Br./pb., 144 Tafeln mit 
Zeichnungen, 2 Bände, 
132.- EUR/198.- USD (978-3-88226-
890-4)

Die Kernländer des ’Abbasiden-
reiches im 10. und 11. Jahrhun-
dert
Materialien zur TAVO-Karte B VII 6
Heinz Gaube und Thomas Leisten
Bd. 75
1993. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
24.- EUR/36.- USD (978-3-88226-
213-1)

Bevölkerungsverteilung und 
Siedlungsstruktur in Zypern nach 
1974
Hansjörg Brey und Günter Heinritz
Bd. 76
1988. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
420-3)

The Geography of Anasias of Sirak
The Long and the Short Recension. 
Introduction, Translation and Com-
mentary
Robert H. Hewsen
Bd. 77
1992. 4°. 480 S./pp., Br./pb., 26 
s/w Abb./ill. b/w, 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
88226-485-2)

Die ägyptische Expansion nach 
Nubien
Eine Darlegung der Grundfaktoren
Karola Zibelius-Chen
Bd. 78
1988. 8°. 280 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
421-0)

Die Industrieachsen von Adana
Formung, Wandel und Gefüge 
rohstofforientierter Industrie im 
Wirtschaftsgunstraum der Cukurova 
(Südtürkei)
Volker Höhfeld
Bd. 79
1987. 8°. 170 S./pp., Br./pb., 5 
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Bd. 90
1989. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
460-9)

Materialien zu Evliya Celebi II.
A Guide to Seyahat-name of Evliya 
Celebi. Bibliographie raisonnée
Peter Dankoff und Klaus Kreiser
Bd. 90
1992. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-535-4)

Ethnische Gruppen des Vorderen 
Orients
Quellen und Kommentare zur Über-
sichtskarte A VIII 13 des »Tübinger 
Atlas des Vorderen Orients«
Erwin Orywal, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Katharina 
Hackstein
Bd. 91
1991. 8°. 110 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
528-6)

Siedlungen Palästinas in 
griechisch-römischer Zeit
Ostjordanland, Negeb und (in Aus-
wahl) Westjordanland
Götz Schmitt
Bd. 93
1995. 8°. 372 S./pp., Br./pb., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
820-1)

Ethnizität und Situation
Garas – eine vorderorientalische 
Kleinstadt
Katharina Hackstein
Bd. 94
1989. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,50 EUR/29,30 USD (978-3-
88226-469-2)

Beiträge zur Stadtgeographie von 
Sana’a
Horst Kopp und Eugen Wirth
Bd. 95
1990. 4°. 120 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 47 s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
486-9)

Mohtasar-e Mofid des Mohammes 
Mofid Mostoufi

Levante und in Ägypten. 2: Das 
Epipaläolithikum und der Übergang 
zum Neolithikum zwischen Taurus 
und Hindukusch. Zur Ökologie des 
Epipaläolithikums
Daniel Schyle und Hans-Peter Uer-
pmann
Bd. 85
1996. 4°. Br./pb., 2 Bände, 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
88226-877-5)

Taif
Entwicklung, Struktur und traditio-
nelle Architektur einer arabischen 
Stadt im Umbruch
Heinz Gaube, Mohamed Scharabi 
und Günther Schweizer
Bd. 86
1993. 4°. 160 S./pp., Br./pb., 127 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
584-2)

Die Satrapienverwaltung im Per-
serreich zur Zeit Darius’ III.
Bruno Jacobs
Bd. 87
1995. 8°. 332 S./pp., Br./pb., 7 
Faltkarten, 5 s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
818-8)

The Jewish Settlement in Palesti-
ne 634 to 1881
Hg./Ed.: Alex Carmel, Yossi Ben-
Artzi und Peter Schäfer
Bd. 88
1990. 8°. 184 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
479-1)

Verwaltung und Wirtschaft im 
persischen Kernland zur Zeit der 
Achämeniden
Heidemarie Koch
Bd. 89
1990. 8°. 436 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-88226-
468-5)

Materialien zu Evliya Celebi I.
Erläuterungen und Indices zur 
Karte B IX 6 »Kleinasien im 17. 
Jahrhundert nach Evliya Celebi«
Jens Peter Laut
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Bd. 1
1970. 8°. Ln./Cl., 2 Bände in Kas-
sette, 
280.- EUR (978-3-920153-02-5)

Die kleine Heidelberger Lieder-
handschrift
Codex Palatinus Germanicus 357 
der Universität Heidelberg
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Walter Blank
Bd. 2
1972. 8°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände im 
Schuber, Halbleder. Faksimile: 90 
S., Einführung: 192 S., 
298.- EUR/447.- USD (978-3-
920153-10-0)

Die kleine Heidelberger Lieder-
handschrift
Textausgabe. Cod. Pal. Germ. 357 
der Universität Heidelberg
Mit einer Einführung von/With an 
introduction by: Walter Blank
Bd. 2
1972. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
11-7)

Mittelhochdeutsche Spruchdich-
tung – Früher Meistersang
Faksimile des Codex Palatinus 
Germanicus 350 der Universitäts-
bibliothek Heidelberg, Einführung 
und Kommentar

Bd. 3
1974. 8°. Ln./Cl., im Schuber, 
3 Bände in 2 Schubern, Band 1: 
Faksimile: 136 Seiten; Band 2: 
Einführung: 152 Seiten; Band 3: 
Transkription: 200 Seiten, 
450.- EUR/675.- USD (978-3-
920153-23-0)

Mittelhochdeutsche Spruchdich-
tung – Früher Meistersang
Einführung und Kommentar
Bearbeitet von/Edited by: Walter 
Blank
Bd. 3
1974. 8°. 150 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
33-9)

Mittelhochdeutsche Spruchdich-

II. Kommentar und Indizes
Seifeddin Najmabadi
Bd. 97
1991. 8°. 100 S./pp., Br./pb., 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
424-1)

Mohtasar-e Mofid des Mohammed 
Mofid Mostoufi
I. Edition und Einleitung
Seifeddin Najmabadi
Bd. 97
1989. 8°. 624 S./pp., Br./pb., 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
444-9)

Musker und Phryger
Ein Beitrag zur Geschichte Anatoli-
ens vom 12. bis zum 7. Jahrhundert 
v. Chr.
Anne-Maria Wittke
Bd. 99
2004. 8°. 408 S./pp., Br./pb., 2 
Karten/maps, 
45,00 EUR/67,50 USD (978-3-
89500-385-1)
Germanistik

einFührung in die deutsche 
literatur des mittelalters

Sieglinde HartmannDeutsche 
Liebeslyrik vom Minnesang bis zu 
Oswald von Wolkenstein
oder die Erfindung der Liebe im 
Mittelalter
Von Sieglinde Hartmann unter 
redaktioneller Mitarbeit von 
Michael Schurk
Bd. 1
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 51 
farbige Abb./ill. (color), 9 Karten/
maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
847-4)

Facsimilia heidelbergensia

Elmar Mittler 

 Wilfried WernerDas »Rolands-
lied« des Pfaffen Konrad
Vollfaksimile des Codex Palatinus 
Germanicus 112 der Universitätsbi-
bliothek Heidelberg
Wilfried Werner und Heinz Zirn-
bauer
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Horst Brunner 
 Rolf  Sprandel 

 Edgar Hösch»Der landsfrid ist 
zerbrochen«
Das Bild des Krieges in den politi-
schen Ereignisdichtungen des 13. 
bis 16. Jahrhunderts
Sonja Kerth
Bd. 01
1997. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
048-5)

Musikinstrumente in höfischen 
Romanen des deutschen Mittel-
alters
Astrid Eitschberger
Bd. 02
2000. 8°. 426 S./pp., Ln./Cl., 105 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
062-1)

»sippe« und »geslehte«
Verwandtschaft als Deutungsmu-
ster im »Willehalm« Wolframs von 
Eschenbach
Martin Przybilski
Bd. 04
2000. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
171-0)

Anleitung Schießpulver zu berei-
ten, Büchsen zu beladen und zu 
beschießen
Eine kriegstechnische Bilderhand-
schrift im cgm 600 der Bayerischen 
Staatsbibliothek München
Hg./Ed.: Rainer Leng
Bd. 05
2000. 8°. 154 S./pp., Ln./Cl., 91 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
161-1)

Wahrnehmung und Darstellung 
von Kriegen im Mittelalter und in 
der Frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 06
2001. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-

tung – Früher Meistersang
Beschreibung der Handschrift und 
Transkription
Bearbeitet von/Edited by: Gisela 
Kochendörfer und Günter Kochen-
dörfer
Bd. 3
1974. 8!. 200 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
34-6)

Der Welsche Gast des Thomasîn 
von Zerclaere
Codex Palatinus Germanicus 389 
der Universitätsbibiothek Heidel-
berg
Einführung in Thomasins Verswerk 
von Friedrich Neumann. Die Hand-
schrift und ihre Bilder von Ewald 
Vetter
Bd. 4
1974. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, Halbpergament. 
Einführung zur Faksimileausgabe, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-920153-
38-4)

Der Welsche Gast
Faksimile des Codex Palatinus Ger-
manicus 389 der Universitätsbibio-
thek Heidelberg

Bd. 4
1980. 8°. Pergamenteinband/
vellum-bound, Halbpergament, 
1450.- EUR/2175.- USD (978-3-
920153-91-9)

Hugo von Montfort – Gedichte und 
Lieder
Faksimile des Codex Palatinus Ger-
manicus 329 der Universitätsbiblio-
thek Heidelberg
Hg./Ed.: Elmar Mittler und Wilfried 
Werner
Bd. 5
1990. 4°. Ledereinband/leather 
binding, im Schuber, 2 Bände, Fak-
simile: 112 Seiten, Einführung: 158 
Seiten, Halbleder, 
1250.- EUR/1875.- USD (978-3-
88226-378-7)

imagines medii aevi. inter-
disziplinÄre beitrÄge zur 
mittelalterForschung
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Bd. 11
2002. 8°. 728 S./pp., Ln./Cl., 34 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
262-5)

Ars belli
Deutsche taktische und kriegs-
technische Bilderhandschriften 
und Traktate im 15. und 16. Jahr-
hundert
Rainer Leng
Bd. 12
2002. 8°. Ln./Cl., 2 Bände, Band 
1: 494 Seiten (inkl. ca. 34 Tafeln), 
Band 2: 514 Seiten, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
261-8)

»Ludwigslied«, »De Heinrico«, 
»Annolied«
Die deutschen Zeitdichtungen des 
Frühmittelalters im Spiegel ihrer 
wissenschaftlichen Rezeption und 
Erforschung
Mathias Herweg
Bd. 13
2002. 8°. 586 S./pp., Ln./Cl., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
268-7)

Toleranzdenken in mittelhoch-
deutscher Literatur
Barbara Sabel
Bd. 14
2003. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
272-4)

Die Lanze und die Feder
Untersuchungen zum »Livre du 
Chevalier errant« von Thomas III., 
Markgraf von Saluzzo
Robert Fajen
Bd. 15
2003. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 24 
farbige Abb./ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
303-5)

Die Merseburger Zaubersprüche
Wolfgang Beck
Bd. 16
2011. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 10 
Tafeln, 20 s/w Abb./ill. b/w, 
64.- EUR/96.- USD (978-3-89500-

204-5)

Servilia bella
Bilder vom deutschen Bauernkrieg 
in neulateinischen Dichtungen des 
16. Jahrhunderts
Joachim Hamm
Bd. 07
2001. 8°. 384 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
205-2)

Die Illustrationen im Admonter 
Nonnenbrevier von 1180
Marienkrönung und Nonnenfröm-
migkeit. Die Rolle der Brevieril-
lustration in der Entwicklung von 
Bildthemen im 12. Jahrhundert
Stefanie Seeberg
Bd. 08
2002. 8°. 282 S./pp., Ln./Cl., 100 
s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
206-9)

Franz Helm und sein »Buch von 
den probierten Künsten«
Ein handschriftlich verbreitetes 
Büchsenmeisterbuch in der Zeit des 
frühen Buchdrucks
Rainer Leng
Bd. 09
2001. 8°. 346 S./pp., Ln./Cl., 78 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
223-6)

Der »ritterschaft in eren«
Das Bild des Krieges in den historio-
graphischen Schriften niederadliger 
Autoren des 15. und frühen 16. 
Jahrhunderts
Rainer Bach
Bd. 10
2002. 8°. 236 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
260-1)

Dulce bellum inexpertis
Bilder des Krieges in der deutschen 
Literatur des 15. und 16. Jahrhun-
derts
Horst Brunner, Joachim Hamm, 
Mathias Herweg, Sonja Kerth, Frei-
mut Löser und Johannes Rettelbach
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»Rosengarten zu Worms«
Ghislaine Grimm
Bd. 22
2009. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 22 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
604-3)

Mittelalter-Rezeption im zeitge-
nössischen Musiktheater
Katalog und Fallstudien
Andrea Schindler
Bd. 23
2009. 8°. 420 S./pp., Ln./Cl., 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-689-0)

Herzog Friedrich von der Nor-
mandie
Der altschwedische Ritterroman 
»Hertig Fredrik av Normandie«. 
Text, Übersetzung, Untersuchungen
Florian Bambeck
Bd. 24
2009. 8°. 252 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
730-9)

Wege zur Verbindlichkeit
Studien zum deutschen Roman um 
1300
Mathias  Herweg
Bd. 25
2010. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
725-5)

»Christus und die minnende 
Seele«
An Analysis of Circulation, Text, 
and Iconography
Amy Gebauer
Bd. 26
2010. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
757-6)

Deutsche Messübersetzungen des 
Spätmittelalters
Untersuchungen auf der Grundlage 
ausgewählter Handschriften und 
vorreformatorischer Drucke
Mathias Henkel
Bd. 27
2010. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 8 

300-4)

Würzburg, der Große Löwenhof 
und die deutsche Literatur des 
Spätmittelalters
Tagung vom 9. bis 12. Oktober 2002
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 17
2003. 8°. 620 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
318-9)

Artuswelt und Gralswelt im Bild
Studien zum Bildprogramm der illu-
strierten Parzival-Handschriften
Anne Stephan-Chlustin
Bd. 18
2004. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., ein 
farbiges Frontispiz, 77 s/w Abb./
ill. b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
357-8)

Zisterzienserabt und Skriptorium
Salem unter Eberhard I. von Rohr-
dorf (1191 bis 1240)
Andrea Fleischer
Bd. 19
2004. 8°. 324 S./pp., Ln./Cl., 276 
Seiten Text und 48 s/w-Tafeln mit 
95 s/w-Abb., 95 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
315-8)

Das wehrhafte Friedensreich
Bilder von Krieg und Frieden in 
Polen-Litauen (1505 bis 1595)
Markus Osterrieder
Bd. 20
2005. 8°. 338 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
438-4)

Gattungsinterferenzen in der 
späten Heldendichtung
Sonja Kerth
Bd. 21
2008. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-89500-
580-0)

Heldendichtung im Spätmittel-
alter
Überlieferungsgeschichtliche Stu-
dien zu den skriptographischen, 
typographischen und ikonogra-
phischen Erscheinungsformen des 



198

Neuzeit
Hansjürgen Linke
Bd. 32
2013. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
905-1)

Ludus compleatur
Theatralisierungsstrategien epi-
scher Stoffe im spätmittelalterli-
chen und frühneuzeitlichen Spiel
Andrea Grafetstätter
Bd. 33
2013. 8°. 454 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
941-9)

Formgeschichte der Sangs-
pruchdichtung des 12. bis 15. 
Jahrhunderts
Horst Brunner
Bd. 34
2013. 8°. 260 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
943-3)

Verhinderte Ritter in der deut-
schen Literatur des Mittelalters
Scheitern und Gelingen fiktionaler 
Identitätskonstruktionen
Robert Steinke
Bd. 35
2015. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
101-2)

Das Brixener Passionsspiel 1551 
im Kontext seiner Zeit
Edition – Kommentar – Analyse
Martin Fischer
Bd. 36
2016. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 47 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
148-7)

Die Evangelienharmonie Tatian
Studien zum Codex Sangallensis 56
Gerald Kapfhammer
Bd. 37
2016. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 32 
farbige Abb./ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
147-0)

Die „Habichtslehren“ des deut-
schen Spätmittelalters

farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
758-3)

Das »Nibelungenlied« und »Das 
Buch des Dede Korkut« – Sprach-
wissenschaftliche Aspekte
Beiträge zum ersten interkulturel-
len Symposion in Baku, Aserbaid-
schan, 2009
Herausgegeben von Kamal Abdul-
layev, Hendrik Boeschoten, Sieg-
linde Hartmann und Uta Störmer-
Caysa unter redaktioneller Mitar-
beit von Dorothea Winterling
Bd. 28
2011. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
811-5)

Neuere Aspekte germanistischer 
Spätmittelalterforschung
Hg./Ed.: Freimut Löser, Robert 
Steinke, Klaus Vogelgsang und 
Klaus Wolf
Bd. 29
2012. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
896-2)

Vergangenheit als Konstrukt
Mittelalterbilder seit der Renais-
sance
Sonja Kerth
Bd. 30
2012. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
911-2)

der âventiuren dôn
Klang, Hören und Hörgemeinschaf-
ten in der deutschen Literatur des 
Mittelalters
Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und Wil-
liam Layher
Bd. 31
2013. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
923-5)

Mittelalter-Renaissance auf der 
Bühne
Wiederaufleben des mittelalterli-
chen Dramas und Theaters in der 
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2019. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
402-0)

Der Mönch von Salzburg und das 
lateinische Lied
Die geistlichen Lieder in stolligen 
Strophen und das einstimmige 
gottesdienstliche Lied im späten 
Mittelalter
Stefan Rosmer
Bd. 44
2019. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
348-1)

Die nicht-dramatischen Dichtun-
gen des Hans Sachs
Grundlagen, Texttypen, Interpre-
tationen
Johannes Rettelbach
Bd. 45
2019. 8°. 408 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
347-4)

Die einstimmigen Lieder Oswalds 
von Wolkenstein
Edition der Melodien und Kom-
mentar
Valerie Lukassen
Bd. 46
2020. 8°. 302 S./pp., Ln./Cl., 5 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
506-5)

Die Kniga palomnik des Antonij 
von Novgorod
Edition, Übersetzung, Kommentar
Anna Jouravel
Bd. 47
2019. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
458-7)

Le livre du Chevalier errant
Thomas III. von Saluzzo, Hg./Ed.: 
Robert Fajen
Bd. 48
2019. 8°. 804 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
287-3)

Wahnsinn und Ekstase

Eine Quellenstudie zu Sprache, 
Herkunft und Kulturgeschichte
André Maslo
Bd. 38
2017. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
189-0)

Übertragung. Bedeutungspraxis 
und ‚Bildlichkeit‘ in Literatur und 
Kunst des Mittelalters
Hg./Ed.: Franziska Wenzel und Pia 
Selmayr
Bd. 39
2017. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 44 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
206-4)

Der Kurzroman in den spätmittel-
alterlichen Sammelhandschriften 
Europas
Pan-European Romances in Medie-
val Compilation Manuscripts
Hg./Ed.: Miriam Edlich-Muth
Bd. 40
2018. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
276-7)

Gewaltstrategien: Codierung 
und Inszenierung von Gewalt im 
vorreformatorischen Nürnberger 
Fastnachtspiel
Alexandra Weis-Diel
Bd. 41
2018. 8°. 544 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
339-9)

Kommentar zum IV. Buch des 
„Parzival“ Wolframs von Eschen-
bach
Norman Mellein
Bd. 42
2019. 8°. 432 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
346-7)

Identität und Maske
Die Aneignung des Anderen in Bear-
beitungen des Tristanstoffes im 12. 
und 13. Jahrhundert
Janina Dillig
Bd. 43
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näres Symposion Brixen, 26. bis 30. 
September 2007
Herausgegeben von Sieglinde 
Hartmann und Freimut Löser unter 
redaktioneller Mitarbeit von Robert 
Steinke 
Bd. 17
2009. 8°. 520 S./pp., geb./hc, 
auf 8 Tafeln, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
664-7)

Jahrbuch der Oswald von Wolken-
stein-Gesellschaft
Band 18 (2010/2011): Konrad von 
Megenberg (1309 bis 1374): Ein 
spätmittelalterlicher »Enzyklopä-
dist« im europäischen Kontext
Herausgegeben von Edith Feistner 
unter redaktioneller Mitarbeit von 
Nina Prifling
Bd. 18
2011. 8°. 416 S./pp., geb./hc, 31 
s/w Abb./ill. b/w, 17 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
763-7)

Jahrbuch der Oswald von Wolken-
stein-Gesellschaft
Band 19 (2012/2013): Oswald von 
Wolkenstein im Kontext der Lied-
kunst seiner Zeit
Herausgegeben von Ingrid Ben-
newitz und Horst Brunner unter 
redaktioneller Mitarbeit von Maria 
Wüstenhagen 
Bd. 19
2013. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
947-1)

Jahrbuch der Oswald von Wolken-
stein-Gesellschaft
Band 20 (2014/2015): Das Geistli-
che Spiel des europäischen Spät-
mittelalters
Hg./Ed.: Wernfried Hofmeister und 
Cora Dietl, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Astrid Böhm
Bd. 20
2015. 8°. 520 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 30 farbige Abb./

Literarische Konfigurationen 
zwischen christlicher Antike und 
Mittelalter
Hg./Ed.: Cora Dietl, Nadine Metz-
ger und Christoph Schanze
Bd. 49
2020. 8°. 163 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
431-0)

Zwischen Tugend und Laster
Weibliche Rollenbilder in den Tra-
gedi und Comedi des Hans Sachs
Barabara Sasse
Bd. 50
2020. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
403-7)

Wege in die Geschichte durch 
Erzählen von Vergangenheit in 
der Frühen Neuzeit
Andrea Schindler
Bd. 51
2020. 8°. 395 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
432-7)

international Journal oF 
diachronic linguistics and 
linguistic reconstruction

International Journal of Diachro-
nic Linguistics and Linguistic 
Reconstruction
Hg./Ed.: Eugen Hill, Martin 
Joachim Kümmel und Stefan Schu-
macher
Bd. 16/2019
2019. 8°. 204 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-451-8)

Jahrbuch der osWald von 
Wolkenstein-gesellschaFt

Jahrbuch der Oswald von Wolken-
stein-Gesellschaft
Band 17 (2008/2009): Kaiser Maxi-
milian I. (1459 bis 1519) und die 
Hofkultur seiner Zeit. Interdiszipli-
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119.- EUR/178,50 USD (978-3-
95490-150-0)

Unterlaufenes Erzählen
Psychoanalytische Lektüren zum 
höfischen Roman
Sophie Marshall
Bd. 146
2017. 8°. 496 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
221-7)

Exkurse im höfischen Roman
Sandra Linden
Bd. 147
2017. 8°. 632 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
119.- EUR/178,50 USD (978-3-
95490-233-0)

Thomas Murners 'Aeneis'-Überset-
zung (1515)
Lateinisch-deutsche Edition und 
Untersuchungen
Julia Frick
Bd. 149
2019. 8°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 2 Bände, 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
351-1)

Die Gebete Johanns von Neu-
markt und die deutschsprachige 
Gebetbuchkultur des Spätmittel-
alters
Kathrin Chlench-Priber
Bd. 150
2020. 8°. 432 S./pp., Ln./Cl., 15 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
434-1)

neue zeitung Für einsiedler

Neue Zeitung für Einsiedler
Magazin der Internationalen Arnim-
Gesellschaft. Band 15, 2020
Hg./Ed.: Roswitha Burwick

2020. 8°. 254 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-482-2)

Neue Zeitung für Einsiedler

ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
093-0)

Jahrbuch der Oswald von Wolken-
stein-Gesellschaft
Band 21 (2016/2017): Sangspruch-
dichtung zwischen Reinmar von 
Zweter, Oswald von Wolkenstein 
und Michel Beheim
Hg./Ed.: Horst Brunner und 
Freimut Löser, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Janina 
Franzke
Bd. 21
2017. 8°. 496 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
204-0)

Jahrbuch der Oswald von Wolken-
stein-Gesellschaft
Band 22 (2018/2019): Romania und 
Germania. Kulturelle und literari-
sche Austauschprozesse in Spätmit-
telalter und Früher Neuzeit
Hg./Ed.: Bernd Bastert und Sieg-
linde Hartmann, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Lina Herz
Bd. 22
2019. 8°. 488 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
376-4)

münchener texte und un-
tersuchungen zur deutschen 
literatur des mittelalters

Beirat Deutsche Literatur des 
Mittelalters an der Bayerischen 
Akademie der WissenschaftenA-
micus und Amelius im europäi-
schen Mittelalter
Erzählen von Freundschaft im Kon-
text der Roland-Tradition. Texte 
und Untersuchungen
Lena Oetjens
Bd. 145
2016. 8°. 612 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 6 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
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Fiktion als Historie. Der Troja-
nische Krieg in der deutschen 
Literatur des 16. Jahrhunderts
Petra Fochler
Bd. 04
1990. 8°. 260 S./pp., Ln./Cl., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
501-9)

Heinrich Deichsler und die 
Nürnberger Chronistik des 15. 
Jahrhunderts
Joachim Schneider
Bd. 05
1991. 8°. 380 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
503-3)

Himmel und Hölle – Heilswissen 
für Zisterzienser. Der »Luci-
daire en vers« des Gillebert de 
Cambres
Untersuchungen und kritische 
Erstedition
Ernstpeter Ruhe
Bd. 06
1992. 8°. 432 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
526-2)

Elucidarium und Lucidaires
Zur Rezeption des Werks von Hono-
rius Augustodunensis in der Roma-
nia und in England
Herausgegeben von Ernstpeter 
Ruhe. Mit Beiträgen von Mario 
Degli Innocenti, Martha Kleinhans, 
Ernstpeter Ruhe, Monika Türk und 
Beate Wins
Bd. 07
1993. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
540-8)

Gelehrtes Wissen. Aberglauben 
und pastorale Praxis im französi-
schen Spätmittelalter
Der »Second Lucidaire« und seine 
Rezeption (14. bis 17. Jahrhun-
dert). Untersuchung und Edition
Doris Ruhe
Bd. 08
1993. 8°. 524 S./pp., Ln./Cl., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
541-5)

Mitteilungen der Internationalen 
Arnim-Gesellschaft. Band 14, 2018
Hg./Ed.: Roswitha Burwick und 
Anna Sievert
Bd. 14
2018. 8°. 152 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 17 farbige Abb./
ill. (color), 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-386-3)

Wissensliteratur im mittel-
alter

Horst Brunner 
 Harald Dickerhof 
 Dietrich Huschenbett 
 Philipp  Kaiser 
 Gundolf  Keil 
 Ernstpeter Ruhe 
 Rolf  Sprandel 
 Georg Steer 
 Norbert Richard Wolf 

 Benedikt Konrad Vollmann-
Wissensorganisierende und 
wissensvermittelnde Literatur im 
Mittelalter
Perspektiven ihrer Erforschung. 
Kolloquium vom 5. bis 7. Dezember 
1985
Hg./Ed.: Norbert Richard Wolf
Bd. 01
1988. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
384-8)

»La Lumière as Lais« – Pierre de 
Peckhams Vermittlung scholasti-
scher Theologie
Matthias Hessenauer
Bd. 02
1990. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
474-6)

Die deutsche Trojaliteratur des 
Mittelalters und der Frühen 
Neuzeit
Materialien und Untersuchungen
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 03
1990. 8°. 560 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
473-9)
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bung im spätmittelalterlichen 
Deutschland
Hg./Ed.: Rolf Sprandel
Bd. 14
1993. 8°. 524 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
458-6)

Geistliche Aspekte mittelalterli-
cher Naturlehre
Symposion 30. November bis 2. 
Dezember 1990
Hg./Ed.: B. Konrad Vollmann
Bd. 15
1993. 8°. 188 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
583-5)

Schulen in Franken und in der 
Kuroberpfalz 1250 bis 1520
Verbreitung – Organisation – Gesell-
schaftliche Bedeutung
Reinhard Jakob
Bd. 16
1994. 8°. 580 S./pp., Ln./Cl., 10 
Karten, 14 s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
577-4)

Heinrich Seuses »Philosophia 
spiritualis«. Quellen, Konzept, 
Formen und Rezeption
Tagung Eichstätt vom 2. bis 4. 
Oktober 1991
Hg./Ed.: Rüdiger Blumrich und 
Philipp Kaiser
Bd. 17
1994. 8°. 280 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
576-7)

Troja und die Reichsstadt Nörd-
lingen
Studien zum Buch von Troja 
(1390/92) des Hans Mair
Rainer Meisch
Bd. 18
1994. 8°. 400 S./pp., Ln./Cl., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
616-0)

Bildungs- und schulgeschichtli-
che Studien zu Spätmittelalter, 
Reformation und konfessionellem 
Zeitalter

Wissensorganisation in medizini-
schen Sammelhandschriften
Klassifikationskriterien und Kombi-
nationsprinzipien bei Texten ohne 
Werkcharakter
Ortrun Riha
Bd. 09
1992. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
537-8)

Ortolf von Baierland und seine 
lateinischen Quellen
Hochschulmedizin in der Volks-
sprache
Ortrun Riha
Bd. 10
1992. 8°. 248 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
538-5)

»ein teutsch puech machen«
Untersuchungen zur landessprach-
lichen Vermittlung medizinischen 
Wissens (Ortolf-Studien 1)
Hg./Ed.: Gundolf Keil
Bd. 11
1993. 8°. 644 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
539-2)

Städtische Geschichtsschreibung 
und Schulliteratur
Rezeptionsgeschichtliche Studien 
zum Werk von Fritsche Closener 
und Jakob Twinger von Königshofen
Klaus Kirchert
Bd. 12
1993. 8°. 252 S./pp., Ln./Cl., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
556-9)

Wissensliteratur im Mittelalter 
und in der Frühen Neuzeit
Bedingungen, Typen, Publikum, 
Sprache
Hg./Ed.: Horst Brunner und Nor-
bert Richard Wolf
Bd. 13
1993. 8°. 388 S./pp., Ln./Cl., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-88226-
555-2)

Zweisprachige Geschichtsschrei-
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Substantivische Affixbildung
Bettina Brendel, Regina Frisch, 
Stephan Moser und Norbert Richard 
Wolf
Bd. 26
1997. 8°. 728 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
005-8)

Bildung im Hochstift Eichstätt 
zwischen Spätmittelalter und 
katholischer Konfessionalisierung
Die Städte Beilngries, Berching und 
Greding im Oberamt Hirschberg
Franz Heiler
Bd. 27
1999. 8°. 376 S./pp., Ln./Cl., zahl-
reiche Tabellen und 2 Karten, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
029-4)

Die Überlieferung der »Christher-
re-Chronik«
Ralf Plate
Bd. 28
2005. 380 S./pp., Ln./Cl., 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-030-0)

Studien zur »Weltchronik« Hein-
richs von München
Band 29: Überlieferung, For-
schungsbericht, Untersuchungen, 
Texte. Band 30/1 und 30/2: Von 
der »Erweiterten Christherre-
Chronik« zur Redaktion a. Band 
31/1 und 31/2: Text- und überlie-
ferungsgeschichtliche Untersuchun-
gen zur Redaktion b
Hg./Ed.: Horst Brunner und Doro-
thea Klein
Bd. 29 bis 31
1999. 8°. Ln./Cl., Band 29: 612 
Seiten; 30/1: 652 Seiten; 30/2: 
432 Seiten; 31/1: 664 Seiten; 31/2: 
412 Seiten Bd.29: Horst Brunner/ 
Bd.30/1 und 30/2: Johannes Ret-
telbach/ Bd.31/1 und 31/2 Doro-
thea Klein), 
210.- EUR/315.- USD (978-3-89500-
109-3)

Sigmund Feyerabend’s »Das Reyß-
buch deß heyligen Lands«
A Study in Printing and Literary 
History

Hg./Ed.: Harald Dickerhof
Bd. 19
1994. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
654-2)

Das Elsässische Trojabuch
(»Buch von Troja I«) Kritische 
Ausgabe
Christoph Witzel
Bd. 21
1995. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
849-2)

Geschichte und Erzählen
Studien zu Konrads von Würzburg 
»Trojanerkrieg«
Elisabeth Lienert
Bd. 22
1996. 8°. 452 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
853-9)

Konrad von Halberstadt »Chro-
nographia Interminata« 1277 bis 
1355/59
Rainer Leng
Bd. 23
1996. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
876-8)

Sprache und Begriffsbildung in 
Fachtexten des 16. Jahrhunderts
Brigitte Döring und Birgit Eichler
Bd. 24
1997. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
881-2)

Le Somme Abregiet de Theologie
Die altfranzösische Übersetzung 
des »Compendium theologicae 
veritatis« Hugo Ripelins von Straß-
burg
Christine Michler
Bd. 25
1996. 8°. 430 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
882-9)

Wort- und Begriffsbildung in 
frühneuhochdeutscher Wissens-
literatur
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Werner Hoffmann
Bd. 37
2001. 8°. 480 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
216-8)

Die »Reise ins Gelobte Land« 
Hans Tuchers des Älteren (1479 
bis 1480)
Untersuchungen zur Überlieferung 
und kritische Edition eines spätmit-
telalterlichen Reiseberichts
Randall Herz
Bd. 38
2002. 8°. 840 S./pp., Ln./Cl., 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
63.- EUR/94,50 USD (978-3-89500-
254-0)

Das »Solsequium« des Hugo von 
Trimberg
Eine kritische Edition
Angelika Strauß
Bd. 39
2002. 8°. 388 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
273-1)

Martin von Troppau (Martinus 
Polonus), O.P. († 1278) in England
Überlieferungs- und wirkungsge-
schichtliche Studien zu dessen 
Papst- und Kaiserchronik
Wolfgang-Valentin Ikas
Bd. 40
2002. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
313-4)

Medizinische Fachprosa aus 
Mähren
Sprache – Kultur – Edition
Lenka Vankova
Bd. 41
2004. 524 S./pp., Ln./Cl., 15 s/w 
Abb./ill. b/w, 
48,00 EUR/72.- USD (978-3-89500-
394-3)

Heilquellen in der deutschen Wis-
sensliteratur des Spätmittelalters
Zur Genese und Funktion eines 
Paradigmas der Wissensvermitt-
lung am Beispiel des »Tractatus 

Anne Simon
Bd. 32
1998. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
059-1)

Fünf Palästina-Pilgerberichte aus 
dem 15. Jahrhundert
Herausgegeben von Randall Herz, 
Dietrich Huschenbett und Frank 
Sczesny. Mit einem Beitrag von 
Nicky Zwijnenburg-Tönnies über 
die Kreuzwegandacht
Bd. 33
1998. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
089-8)

Sydrac le philosophe. Le livre de 
la fontaine de toutes sciences
Edition des enzyklopädischen Lehr-
dialogs aus dem XIII. Jahrhundert
Hg./Ed.: Ernstpeter Ruhe
Bd. 34
2000. 8°. 510 S./pp., Ln./Cl., 2 
farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
183-3)

Der »Renner« des Hugo von 
Trimberg
Überlieferung, Quellenabhängig-
keit und Struktur einer spätmittel-
alterlichen Lehrdichtung
Rudolf Weigand
Bd. 35
2001. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-89500-
202-1)

Biblia Sacra figuris expressa
Mnemotechnische Bilderbibeln des 
15. Jahrhunderts
Susanne Rischpler
Bd. 36
2001. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 135 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-89500-
203-8)

Konrad von Heimesfurt
Untersuchungen zu Quellen, 
Überlieferung und Wirkung seiner 
beiden Werke »Unser vrouwen hin-
vart« und »Urstende«
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geben von Gerold Hayer und Bern-
hard Schnell
Bd. 47
2010. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 64 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
760-6)

Das »Bairisch-österreichische 
Buch von Troja«
(»Buch von Troja II«). Kritische 
Ausgabe
Heribert A. Hilgers und Heinz 
Thoelen
Bd. 48
2012. 8°. 630 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
840-5)

Trojasummen
Das »Elsässische Trojabuch« und 
die gedruckten Trojakompilationen
Gertrud Beck
Bd. 49
2015. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 23 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
956-3)

Das Arzneibuch Ortolfs von 
Baierland
Hg. von Horst Brunner, Dietrich 
Huschenbett, Ernstpeter Ruhe, Rolf 
Sprandel, Benedikt K. Vollmann (†), 
Norbert Richard Wolf
Bd. 50
2014. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
015-2)

Konrad von Würzburg ,Trojaner-
krieg‘ und die anonym überliefer-
te Fortsetzung
Kritische Ausgabe
Heinz Thoelen und Bianca Häber-
lein
Bd. 51
2015. 8°. 800 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
118-0)

Überlieferungsgeschichte trans-
disziplinär
Neue Perspektiven auf ein germani-
stisches Forschungsparadigma
Hg./Ed.: Dorothea Klein, Horst 
Brunner und Freimut Löser

de balneis naturalibus« von Felix 
Hemmerli und seiner Rezeption
Frank Fürbeth
Bd. 42
2004. 452 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
396-7)

Das Geheimnis der Geheimnisse
Die arabischen und deutschen Fas-
sungen des pseudo-aristotelischen 
»Sirr al-asrar / Secretum secre-
torum«
Regula Forster
Bd. 43
2006. 344 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
495-7)

Das Kometenjahr 1618
Antikes und zeitgenössisches Wis-
sen in der frühneuzeitlichen Kome-
tenliteratur des deutschsprachigen 
Raumes
Marion Gindhart
Bd. 44
2006. 336 S./pp., Ln./Cl., 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
487-2)

Hof – Universität – Laien
Literatur- und sprachgeschichtliche 
Untersuchungen zum deutschen 
Schrifttum der Wiener Schule des 
Spätmittelalters
Klaus Wolf
Bd. 45
2006. 432 S./pp., Ln./Cl., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
540-4)

Persius-Scholien
Die lateinische Persius-Kommentie-
rung der Traditionen A, D und E
Hg./Ed.: Udo W. Scholz und Clau-
dia Wiener, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Ulrich Schle-
gelmilch
Bd. 46
2009. 656 S./pp., Ln./Cl., 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
631-9)

Johannes Hartlieb »Kräuterbuch«
Zum ersten Mal kritisch herausge-
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ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-039-8)
Geschichte

Ägypten im blick

Ägyptischen Museum und Papy-
russammlung, Staatliche Museen 
zu Berlin Preußischer Kultur-
besitzÄgyptens Aufbruch in die 
Geschichte
Frühe (Kultur-)Technologien im 
Niltal – Highlights aus dem Ägypti-
schen Museum und Papyrussamm-
lung Berlin
Robert Kuhn
Bd. 1
2015. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 90 farbige Abb./
ill. (color), 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-119-7)

Aline und ihre Kinder
Mumien aus dem römerzeitlichen 
Ägypten
Hg./Ed.: Jana Helmbold-Doyé
Bd. 2
2017. 8°. 80 S./pp., Br./pb., 60 
s/w Abb./ill. b/w, 54 farbige Abb./
ill. (color), 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
95490-193-7)

ausgrabungen in alt-paphos 
auF cypern

Nordost-Tor und persische Bela-
gerungsrampe in Alt-Paphos
IV. Skulpturen, Votivmonumente 
und Bauteile in der Belagerungs-
rampe
Danielle Leibundgut Wieland und 
Veronica Tatton-Brown, Hg./Ed.: 
Marie-Louise von Wartburg
Bd. 9
2019. 4°. 372 S./pp., geb./hc, 3 
Beilagen, 489 s/w Abb./ill. b/w, 28 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
410-5)

das römische herrscherbild

Deutsches Archäologisches Institut 

Bd. 52
2016. 8°. 464 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
140-1)

Tugendlehre und Wissensver-
mittlung
Studien zum ,Welschen Gast’ Tho-
masins von Zerklaere
Christoph Schanze
Bd. 53
2018. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 59 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
138-8)

Thomas von Cantimpré ›Liber de 
naturis rerum‹
Kritische Ausgabe der Redaktion III 
(Thomas III) eines Anonymus
Hg. von Benedikt Konrad Vollmann  
Ergänzt und für den Druck einge-
richtet Janine Déus und Rudolf 
Kilian Weigand, mit einem Beitrag 
zur Überlieferung von Helgard Ulm-
schneider
Bd. 54.1
2017. 8°. 688 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
253-8)

Persius-Scholien
Die lateinische Persius-Kommentie-
rung der Tradition C
Unter Mitwirkung von Konrad Goehl 
eingeleitet und herausgegeben von 
Udo W. Scholz
Bd. 55
2018. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
281-1)

WolFgang-stammler-gast-
proFessur

Mediävistisches Institut 
der Universität Freiburg 
SchweizL’histoire en lignes et en 
rondelles
Les figures du temps chrétien au 
Moyen Âge
Jean-Claude Schmitt
Bd. 21
2015. 8°. 84 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 45 farbige Abb./
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Tabellen, 16 Tafeln, 219 s/w Abb./
ill. b/w, 2 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
073-2)

Baubefunde und Siedlungsent-
wicklung der Südumgehung im 
Oppidum von Manching
Katja Winger
Bd. 20
2015. 4°. 304 S./pp., Ln./Cl., 90 
Tafeln, 41 s/w Abb./ill. b/w, 218 
farbige Abb./ill. (color), 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-95490-
165-4)

Die Ausgrabungen in Manching-
Süd von 1990–2009
Studien zur Siedlungsstruktur und 
Befestigungsanlage des Oppidums
Thimo Jacob Brestel
Bd. 21
2017. 484 S./pp., Ln./Cl., 45 
Tafeln, 24 Beilagen, 825 s/w Abb./
ill. b/w, 124 farbige Abb./ill. 
(color), 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
95490-299-6)

die deutschen inschriFten

Deutsche Inschriften. Terminolo-
gie zur Schriftbeschreibung
Erarbeitet von den Mitarbeitern 
der Inschriftenkommissionen der 
Akademien der Wissenschaften in 
Berlin, Düsseldorf, Göttingen, Hei-
delberg, Leipzig, Mainz, München 
und der Österreichischen Akademie 
der Wissenschaften in Wien

1999. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 184 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
087-4)

Die Inschriften des Mainzer Doms 
und des Dom- und Diözesanmuse-
ums von 800 bis 1350
Herausgegeben von der Akademie 
der Wisseschaften und der Lite-
ratur, Mainz, und dem Institut für 
Geschichtliche Landeskunde an 
der Universität Mainz e.V. Auf der 
Grundlage der Vorarbeiten von 
Rüdiger Fuchs und Britta Hedtke 

Redaktion 
 Klaus Fittschen 
 Tonio Hölscher 

 Paul ZankerDie Bildnisse des 
Tiberius
Dieter Hertel
Bd. I
2013. 4°. 256 S./pp., Ln./Cl., 142 
s/w-Tafeln mit 560 s/w-Abb., 11 
Beilagen mit 96 Strichzeichnungen, 
560 s/w Abb./ill. b/w, 96 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
917-4)

die ausgrabungen in man-
ching

Römisch-Germanische Kommis-
sion des DAIDie Waffen aus dem 
Oppidum von Manching
Susanne Sievers
Bd. 17
2010. 4°. 182 S./pp., Ln./Cl., 62 
Tafeln, 64 s/w Abb./ill. b/w, 4 
Tafeln/tables, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
754-5)

Ergebnisse der Ausgrabungen in 
Manching-Altenfeld 1996 bis 1999
Teil 1: Text und Beilage. Teil 2: Text
Von Susanne Sievers, Matthias 
Leicht und Bernward Ziegaus mit 
Beiträgen von G. Gassmann, R. 
Gebhard, E. Hahn, T. Kubálek, H. 
Küster, M. Leopold, R. Neruda, H. 
Obermaier, Ch. Raub, V. Salač, A. 
Schäfer, W. Scharff, R. Schwab, M. 
Schweissing, M. Trappe, J. Völkel 
und J. Wiethold 
Bd. 18
2013. 4°. 780 S./pp., Ln./Cl., 30 
Tafeln und 10 Beilagen, mit 1 CD-
Rom, 236 s/w Abb./ill. b/w, 153 
farbige Abb./ill. (color), 
120.- EUR/180.- USD (978-3-89500-
755-2)

Die Sapropelitfunde aus dem 
Oppidum von Manching
Christina Elisabeth Later
Bd. 19
2014. 4°. 256 S./pp., Ln./Cl., 8 
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von Eberhard J. Nikitsch und 
Michael Oberweis

2018. 176 S./pp., Br./pb., 6 s/w 
Abb./ill. b/w, 84 farbige Abb./ill. 
(color), 
14.- EUR/21.- USD (978-3-95490-
328-3)

Mainzer Inschriften. Die Inschrif-
ten des Mainzer Doms und des 
Dom- und Diözesanmuseums 800-
1626. Heft.1-4 im Schuber
Herausgegeben von der Akademie 
der Wissenschaften und der Lite-
ratur, Mainz und dem Institut für 
Geschichtliche Landeskunde an der 
Universität Mainz e.V. Bearbeitet 
von Susanne Kern 

2018. Br./pb., im Schuber, Inschrif-
tenführer Mainzer Dom Band 1 bis 4 
inkl. Schuber , 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-333-7)

Die Inschriften der Stadt Wimpfen 
am Neckar
Gesammelt und bearbeitet von 
Fritz Viktor Arens
Bd. 04
1958. 4°. 128 S./pp., Ln./Cl., 33 
s/w Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:9204

Die Inschriften der Stadt und des 
Landkreises München
Gesammelt und bearbeitet von 
Rudolf M. Kloos
Bd. 05
1958. 4°. 396 S./pp., Ln./Cl., 4 
Lageskizzen, 2 Karten, 105 s/w 
Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD, Bestell-Nr.:9205

Die Inschriften der Landkreise 
Mosbach, Buchen und Miltenberg
Auf Grund der Vorarbeiten von 
Ernst Cucuel gesammelt und bear-
beitet von Heinrich Köllenberger
Bd. 08
1964. 4°. 304 S./pp., Ln./Cl., 1 
Karte, 112 s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD, Bestell-Nr.:9208

Die Inschriften der Stadt Lüne-

bearbeitet von Susanne Kern

2010. 116 S./pp., Br./pb., 2 Lage-
pläne, 25 farbige Abb./ill. (color), 
17 s/w Abb./ill. b/w, 2 Karten/
maps, 
12.- EUR/18.- USD (978-3-89500-
796-5)

Die Inschriften des Mainzer Doms 
und des Dom- und Diözesanmu-
seums von der Mitte des 14. Jahr-
hunderts bis 1434
Herausgegeben von der Akademie 
der Wisseschaften und der Lite-
ratur, Mainz, und dem Institut für 
Geschichtliche Landeskunde an der 
Universität Mainz e.V. Bearbeitet 
von Susanne Kern auf der Grund-
lage der Vorarbeiten von Rüdiger 
Fuchs, Britta Hedtke und Anja 
Schulz 

2016. 144 S./pp., Br./pb., 2 Grund-
risse, 30 s/w Abb./ill. b/w, 60 
farbige Abb./ill. (color), 
14.- EUR/21.- USD (978-3-95490-
141-8)

Die Inschriften des Mainzer Doms 
und des Dom- und Diözesanmuse-
ums von 1435 bis 1508
Herausgegeben von der Akademie 
der Wissenschaften und der Lite-
ratur, Mainz und dem Institut für 
Geschichtliche Landeskunde an der 
Universität Mainz e.V. Bearbeitet 
von Susanne Kern auf der Grund-
lage der Vorarbeiten von Rüdiger 
Fuchs und Christian König

2018. 172 S./pp., Br./pb., 14 s/w 
Abb./ill. b/w, 79 farbige Abb./ill. 
(color), 
14.- EUR/21.- USD (978-3-95490-
292-7)

Die Inschriften des Mainzer Doms 
und des Dom- und Diözesanmuse-
ums von 1509 bis 1626
Herausgegeben von der Akademie 
der Wissenschaften und der Lite-
ratur, Mainz und dem Institut für 
Geschichtliche Landeskunde an der 
Universität Mainz e.V. Bearbeitet 
von Susanne Kern unter Mitarbeit 
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2019. 8°. 376 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
48 Tafeln, 148 s/w Abb./ill. b/w, 
45 farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-95490-
353-5)

Die Inschriften der Stadt Witten-
berg
Teil 1: Einleitung, Register, Quellen 
und Literatur, Zeichnungen und 
Abbildungen. Teil 2: Die Inschriften
Gesammelt und bearbeitet von 
Franz Jäger und Jens Pickenhan. 
Unter Mitwirkung von Cornelia 
Neustadt und Katja Pürschel.  
Bd. 107
2019. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 68 Tafeln, 
2 Grundrisse, 1 Stadtplan, 2 Bände, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
437-2)

Die Inschriften der Stadt und des 
Landkreises Heidelberg
Gesammelt und bearbeitet von 
Renate Neumüllers-Klauser
Bd. 12
1970. 4°. 438 S./pp., Ln./Cl., 1 
Karte, 171 s/w Abb./ill. b/w, 
92.- EUR/138.- USD, Bestell-
Nr.:9212

Die Inschriften der Friedhöfe St. 
Johannis, St. Rochus und Wöhrd 
zu Nürnberg
Gesammelt und bearbeitet von 
Peter Zahn
Bd. 13
1972. 4°. 508 S./pp., Ln./Cl., 35 
Tafeln mit 141 Abb. und 2 Karten, 
141 s/w Abb./ill. b/w, 
84.- EUR/126.- USD (978-3-89500-
238-0)

Die Inschriften der Stadt Fritzlar
Gesammelt und bearbeitet von 
Theodor Niederquell
Bd. 14
1974. 4°. 160 S./pp., Ln./Cl., 67 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD, Bestell-
Nr.:9214

Die Inschriften der Stadt Rothen-
burg ob der Tauber
Gesammelt und bearbeitet von 

burg
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking Unter Verwen-
dung der Materialien von Eckhard 
Michael (†)  
Bd. 100
2017. 4°. Ln./Cl. mit Schutz-
umschlag/and book jacket, 144 
Tafeln, 2 Bände, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-95490-
231-6)

Die Inschriften des Landkreises 
Passau bis 1650
II: Die heute zum Landkreis gehöri-
gen Teile der ehemaligen Bezirks-
ämter Vilshofen und Griesbach
Ramona Baltolu und Christine 
Steininger
Bd. 101
2018. 4°. 520 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
56 Tafeln, 147 s/w Abb./ill. b/w, 
12 farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
260-6)

Die Inschriften der Stadt Stral-
sund
Christine Magin
Bd. 102
2016. 4°. 584 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
72 Tafeln, 163 Meisterzeichen und 
Hausmarken, 1 Faltkarte, 316 s/w 
Abb./ill. b/w, 42 farbige Abb./ill. 
(color), 163 Abb./ill., 1 Karten/
maps, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-95490-
143-2)

Die Inschriften des Landkreises 
Schaumburg
Bearbeitet von Katharina Kagerer  
Unter Benutzung der Vorarbeiten 
von Inga Finck
Bd. 104
2018. 8°. Ln./Cl. mit Schutz-
umschlag/and book jacket, 104 
Tafeln, 1 Karte, 2 Bände, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-95490-
250-7)

Die Inschriften des Altkreises 
Osterode
Jörg H. Lampe
Bd. 105



211

66.- EUR/99.- USD, Bestell-Nr.:9220

Die Inschriften des Enzkreises 
bis 1650
Gesammelt und bearbeitet von 
Renate Neumüllers-Klauser
Bd. 22
1983. 4°. 300 S./pp., Ln./Cl., 129 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD, Bestell-
Nr.:9222

Die Inschriften der Stadt Oppen-
heim
Gesammelt und bearbeitet von 
Siegrid Düll
Bd. 23
1984. 4°. 280 S./pp., Ln./Cl., 48 
Tafeln, 89 s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
194-3)

Die Inschriften des Lüneburger 
St. Michaelisklosters und des 
Klosters Lüne
Gesammelt und bearbeitet von 
Eckhard Michael
Bd. 24
1984. 4°. 178 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
61 s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
226-1)

Die Inschriften des Landkreises 
Ludwigsburg
Gesammelt und bearbeitet von 
Anneliese Seeliger-Zeiss und Hans 
Ulrich Schäfer
Bd. 25
1987. 4°. 594 S./pp., Ln./Cl., auf 
69 Tafeln, 170 s/w Abb./ill. b/w, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-88226-
298-8)

Die Inschriften der Stadt Osna-
brück
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking
Bd. 26
1988. 4°. 320 S./pp., Ln./Cl., 51 
s/w Abb./ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
382-4)

Die Würzburger Inschriften bis 
1525
Gesammelt und bearbeitet von Karl 

Dietrich Lutz
Bd. 15
1976. 4°. 320 S./pp., Ln./Cl., 1 
Tafel, 99 s/w Abb./ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD, Bestell-
Nr.:9215

Die Inschriften des Rhein-Neckar-
Kreises (II)
Gesammelt und bearbeitet von 
Renate Neumüllers-Klauser unter 
Mitarbeit von Anneliese Seeliger-
Zeiss
Bd. 16
1977. 4°. 272 S./pp., Ln./Cl., 1 
Karte, 119 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD, Bestell-
Nr.:9216

Die Inschriften des Landkreises 
Haßberge
Gesammelt und bearbeitet von 
Isolde Maierhöfer
Bd. 17
1979. 4°. 312 S./pp., Ln./Cl., 115 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD, Bestell-
Nr.:9217

Die Inschriften des Landkreises 
Bamberg bis 1650
Herausgegeben von Rudolf M. Kloos 
in Zusammenarbeit mit Lothar 
Bauer und mit Beiträgen von Isolde 
Maierhöfer
Bd. 18
1980. 4°. 238 S./pp., Ln./Cl., 109 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD, Bestell-
Nr.:9218

Die Inschriften der Stadt Göt-
tingen
Gesammelt und bearbeitet von 
Werner Arnold
Bd. 19
1980. 4°. 216 S./pp., Ln./Cl., 66 
s/w Abb./ill. b/w, 
66.- EUR/99.- USD, Bestell-Nr.:9219

Die Inschriften des Großkreises 
Karlsruhe
Gesammelt und bearbeitet von 
Anneliese Seeliger-Zeiss
Bd. 20
1981. 4°. 336 S./pp., Ln./Cl., 141 
s/w Abb./ill. b/w, 
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Bd. 32
1993. 4°. 204 S./pp., Ln./Cl., 31 
Tafeln, 61 s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
527-9)

Die Inschriften der Stadt Jena 
bis 1650
Gesammelt und bearbeitet von 
Luise und Klaus Hallof
Bd. 33
1992. 4°. 342 S./pp., Ln./Cl., 75 
s/w Abb./ill. b/w, 
83,85 EUR/125,80 USD, Bestell-
Nr.:9233

Die Inschriften des Landkreises 
Bad Kreuznach
Gesammelt und bearbeitet von 
Eberhard J. Nikitsch
Bd. 34
1993. 4°. 692 S./pp., Ln./Cl., 3 
Pläne, 3 Tafeln mit Steinmetz- und 
Meisterzeichen und 1 Karte, 277 
s/w Abb./ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-88226-
585-9)

Die Inschriften der Stadt Braun-
schweig bis 1528
Gesammelt und bearbeitet von 
Andrea Boockmann auf Grund einer 
von 1945 bis 1986 vorgenommenen 
Materialsammlung des Herrn Ober-
studiendirektors Dr. Dietrich Mack 
(†), Braunschweig
Bd. 35
1993. 4°. 878 S./pp., Ln./Cl., 119 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-88226-
513-2)

Die Inschriften der Stadt Han-
nover
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking
Bd. 36
1993. 4°. 364 S./pp., Ln./Cl., 58 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
551-4)

Die Inschriften des Inschriften 
Rems-Murr-Kreises
Gesammelt und bearbeitet von 
Harald Drös und Gerhard Fritz 
unter Benutzung der Vorarbeiten 

Borchardt auf der Grundlage des 
Nachlasses von Theodor Kramer 
unter Mitarbeit von Franz Xaver 
Herrmann. Mit einem Geleitwort 
von Peter Herde
Bd. 27
1988. 4°. 352 S./pp., Ln./Cl., 44 
Tafeln, 1 Karte, 125 s/w Abb./
ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-88226-
433-3)

Die Inschriften der Stadt Hameln
Gesammelt und bearbeitet von 
Christine Wulf
Bd. 28
1990. 4°. 208 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
462-3)

Die Inschriften der Stadt Worms
Gesammelt und bearbeitet von 
Rüdiger Fuchs
Bd. 29
1991. 4°. 784 S./pp., Ln./Cl., 2 
Karten, 1 Tafel mit Steinmetz- und 
Meisterzeichen, 168 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
498-2)

Die Inschriften des Landkreises 
Calw
Gesammelt und bearbeitet von 
Renate Neumüllers-Klauser
Bd. 30
1992. 4°. 336 S./pp., Ln./Cl., 109 
s/w Abb./ill. b/w, 
74.- EUR/111.- USD (978-3-88226-
512-5)

Die Inschriften des Aachener 
Doms
Gesammelt und bearbeitet von 
Helga Giersiepen. Mit einem 
Geleitwort von Raymund Kottje
Bd. 31
1992. 4°. 228 S./pp., Ln./Cl., 103 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
511-8)

Die Inschriften der Stadt Aachen
Gesammelt und bearbeitet von 
Helga Giersiepen. Mit einem 
Geleitwort von Raymund Kottje
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Schutzumschlag/and book jacket, 
47 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
875-1)

Die Inschriften des Rheingau-
Taunus-Kreises
Gesammelt und bearbeitet von 
Yvonne Monsees
Bd. 43
1997. 4°. 732 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
4 Pläne, 1 Tafel mit Steinmetz- und 
Meisterzeichen und 1 Karte, 211 
s/w Abb./ill. b/w, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-88226-
969-7)

Die Inschriften des Landkreises 
Günzburg
Gesammelt und bearbeitet von 
Claudia Madel-Böhringer
Bd. 44
1997. 4°. 190 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 1 
Plan, 57 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
899-7)

Die Inschriften der Stadt Goslar
Gesammelt und bearbeitet von 
Christine Magin
Bd. 45
1998. 4°. 288 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
64 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
040-9)

Die Inschriften der Stadt Minden
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking. Mit einem Geleit-
wort von Raymund Kottje
Bd. 46
1997. 4°. 280 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
28 Tafeln, 57 s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
049-2)

Die Inschriften des Landkreises 
Böblingen
Gesammelt und bearbeitet von 
Anneliese Seeliger-Zeiss
Bd. 47
1999. 4°. 472 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 

von Dieter Reichert
Bd. 37
1994. 4°. 336 S./pp., Ln./Cl., 121 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
643-6)

Die Inschriften des Landkreises 
Bergstraße
Gesammelt und bearbeitet von 
Sebastian Scholz
Bd. 38
1994. 4°. 300 S./pp., Ln./Cl., 1 
Tafel mit Steinmetzzeichen und 1 
Karte, 91 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
746-4)

Die Inschriften des Landkreises 
Jena
Gesammelt und bearbeitet von 
Luise und Klaus Hallof
Bd. 39
1995. 4°. 446 S./pp., Ln./Cl., 138 
s/w Abb./ill. b/w, 
91.- EUR/136,50 USD, Bestell-
Nr.:9234

Die Inschriften der Stadt Regens-
burg
I. Minoritenkirche
Gesammelt und bearbeitet von 
Walburga Knorr und Gerhard Zipp 
unter Mitarbeit von Beate Meier
Bd. 40
1996. 4°. 238 S./pp., Ln./Cl., 54 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
856-0)

Die Inschriften des Landkreises 
Göppingen
Gesammelt und bearbeitet von 
Harald Drös
Bd. 41
1997. 4°. 602 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 Plan, 1 Karte, 198 s/w Abb./
ill. b/w, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
870-6)

Die Inschriften der Stadt Einbeck
Gesammelt und bearbeitet von 
Horst Hülse
Bd. 42
1996. 4°. 188 S./pp., Ln./Cl. mit 
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32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
201-4)

Die Inschriften der Stadt Zeitz
Gesammelt und bearbeitet von 
Martina Voigt unter Verwendung 
von Vorarbeiten von Ernst Schubert
Bd. 52
2001. 4°. 390 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
71 s/w Abb./ill. b/w, 
59,80 EUR/89,70 USD (978-3-05-
002409-7)

Die Inschriften des ehemaligen 
Landkreises Mergentheim
Gesammelt und bearbeitet von 
Harald Drös
Bd. 54
2002. 4°. 636 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
302 s/w Abb./ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
253-3)

Die Inschriften der Stadt Braun-
schweig von 1529 bis 1671
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking auf Grund einer 
von 1945 bis 1986 vorgenommenen 
Materialsammlung des Herrn Ober-
studiendirektors Dr. Dietrich Mack 
(†), Braunschweig
Bd. 56
2001. 4°. 812 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
119 s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige 
Abb./ill. (color), 
76.- EUR/114.- USD (978-3-89500-
251-9)

Die Inschriften der Stadt Pforz-
heim
Gesammelt und bearbeitet von 
Anneliese Seeliger-Zeiss
Bd. 57
2003. 4°. 304 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
166 s/w-Abb., 2 Pläne, 166 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 Karten/maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
326-4)

Die Inschriften der Stadt Hildes-
heim
Gesammelt und bearbeitet von 
Christine Wulf

81 Tafeln, 3 Pläne, 1 Karte, 182 
s/w Abb./ill. b/w, 
76.- EUR/114.- USD (978-3-89500-
050-8)

Die Inschriften des Bundeslandes 
Niederösterreich (II)
Die Inschriften der Stadt Wiener 
Neustadt
Gesammelt und bearbeitet von 
Renate Kohn
Bd. 48
1998. 4°. 432 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
122 s/w Abb./ill. b/w, 
90,50 EUR/135,80 USD, Bestell-
Nr.:9235

Die Inschriften der Stadt Darm-
stadt und der Landkreise Darm-
stadt-Dieburg und Groß-Gerau
Gesammelt und bearbeitet von 
Sebastian Scholz
Bd. 49
1999. 4°. 440 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 3 
Tafeln mit Steinmetz- und Meister-
zeichen und 1 Karte, 178 s/w Abb./
ill. b/w, 3 s/w Strichzeichnungen/
line drawings b/w, 1 Karten/maps, 
64.- EUR/96.- USD (978-3-89500-
119-2)

Die Inschriften der Stadt Bonn
Gesammelt und bearbeitet von 
Helga Giersiepen. Mit einem 
Geleitwort von Raymund Kottje
Bd. 50
2000. 4°. 390 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
53 Tafeln, 1 Anhang mit Hausmar-
ken und Steinmetzzeichen, 148 s/w 
Abb./ill. b/w, 
64.- EUR/96.- USD (978-3-89500-
157-4)

Die Inschriften der Stadt Wies-
baden
Gesammelt und bearbeitet von 
Yvonne Monsees unter Mitarbeit 
von Rüdiger Fuchs
Bd. 51
2000. 4°. 236 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
1 Tafel mit Steinmetzzeichen und 
Marken und 2 Karten, 104 s/w 
Abb./ill. b/w, 
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Karten/maps, 1 Karten/maps, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
432-2)

Die Inschriften des Odenwald-
Kreises
Gesammelt und bearbeitet von 
Sebastian Scholz
Bd. 63
2005. 4°. 380 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
176 s/w-Abb. auf 79 Tafeln, 2 
Tafeln mit Steinmetz- und Meister-
zeichen und 1 Karte, 176 s/w Abb./
ill. b/w, 1 Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
428-5)

Die Inschriften des ehemaligen 
Landkreises Querfurt
Gesammelt und bearbeitet von Ilas 
Bartusch
Bd. 64
2006. 4°. 486 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
47 Tafeln, 180 s/w Abb./ill. b/w, 
48 s/w Tafeln/tables b/w, 1 Kar-
ten/maps, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
441-4)

Die Inschriften des Bundeslandes 
Kärnten
Teil 2: Die Inschriften des Politi-
schen Bezirks St. Veit an der Glan
Gesammelt und bearbeitet von 
Friedrich Wilhelm Leitner
Bd. 65
2008. 4°. 611 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
263 s/w-Abbildungen auf 103 
Tafeln, 263 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD, Bestell-
Nr.:9238

Die Inschriften des Landkreises 
Göttingen
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking
Bd. 66
2006. 4°. 586 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 112 Tafeln, 1 Karte, 313 s/w 
Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
516-9)

Bd. 58
2003. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 1 Plan, 2 
Bände, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
327-1)

Die Inschriften der Stadt Lemgo
Bearbeitet von Kristine Weber und 
Sabine Wehking nach der Samm-
lung und den Vorarbeiten von Hans 
Fuhrmann
Bd. 59
2004. 4°. 278 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
42 Tafeln mit 95 s/w-Abb., 95 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./ill. 
(color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
345-5)

Die Inschriften des Rhein-
Hunsrück-Kreises I (Boppard, 
Oberwesel, St. Goar)
Gesammelt und bearbeitet von 
Eberhard J. Nikitsch
Bd. 60
2004. 4°. 524 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
4 Tafeln mit Steinmetzzeichen und 
Marken und Karte, 350 s/w Abb./
ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
346-2)

Die Inschriften der Stadt Helm-
stedt bis 1800
Gesammelt und bearbeitet von 
Ingrid Henze
Bd. 61
2005. 4°. 688 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
56 Tafeln mit 133 sw-Abb. , 133 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
363-9)

Die Inschriften des Landkreises 
Weißenfels
Gesammelt und bearbeitet von 
Franz Jäger
Bd. 62
2005. 4°. 400 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
69 Tafeln mit 155 s/w-Abb., 1 Tafel 
mit Steinmetzzeichen und Marken, 
1 Karte, 155 s/w Abb./ill. b/w, 1 
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Rüdiger Fuchs
Bd. 70
2007. 4°. 756 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
88 Tafeln mit 252 s/w-Abb., 252 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
555-8)

Die Inschriften der Stadt Trier II 
(1501 bis 1674)
Gesammelt und bearbeitet von 
Rüdiger Fuchs
Bd. 71
2012. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, auf 151 
Tafeln, 2 Tafeln mit Steinmetz-
zeichen und Marken, 2 Bände im 
Schuber, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
556-5)

Die Inschriften des Bundeslandes 
Niederösterreich
Teil 3: Die Inschriften des Politi-
schen Bezirks Krems
Gesammelt und bearbeitet von 
Andreas Zajic
Bd. 72
2008. 4°. 672 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
71 s/w-Tafeln, 71 s/w Abb./ill. 
b/w, 
79.- EUR/118,50 USD, Bestell-
Nr.:9239

Die Inschriften des Hohenlohe-
kreises
Gesammelt und bearbeitet von 
Harald Drös
Bd. 73
2008. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 4 Tafeln 
mit Steinmetzzeichen, 4 Lage-
pläne, 2 Bände im Schuber, 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
89500-640-1)

Die Inschriften der Stadt Regens-
burg
II. Der Dom St. Peter (1. Teil bis 
1500)
Gesammelt und bearbeitet von 
Walburga Knorr und Werner Mayer 
unter Mitarbeit von Achim Hubel, 
Volker Liedke und Susanne Näßl
Bd. 74

Die Inschriften der Stadt Passau 
bis zum Stadtbrand von 1662
Redigiert von Christine Steininger 
unter Mitarbeit von Franz A. Born-
schlegel, Egon Boshof, Arnim Eich, 
Josef Engelberger, Ramona Epp, 
Werner Hechberger, Friedrich Ulf 
Roehrer-Ertl, auf Grund von Vorar-
beiten von Klaus Ulrich Högg
Bd. 67
2006. 4°. 804 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
222 s/w-Abb. auf 65 Tafeln, 222 
s/w Abb./ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
553-4)

Die Inschriften der Stadt Nürn-
berg II
Die Inschriften der Friedhöfe St. 
Johannis, St. Rochus und Wöhrd in 
Nürnberg Teil 2 (1581 bis 1608)
Gesammelt und bearbeitet von 
Peter Zahn
Bd. 68
2009. 4°. 864 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
63 Tafeln, 5 Tafeln mit Marken, 2 
Karten, 1 DVD mit ca. 900 Abb. und 
Kurztexten, 131 s/w Abb./ill. b/w, 
10 farbige Abb./ill. (color), 2 Kar-
ten/maps, 900 Abb./ill., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
554-1)

Die Inschriften der Stadt Freising
Gesammelt und bearbeitet von 
Ingo Seufert auf der Grundlage 
von Vorarbeiten von Sabine Ryue 
unter redaktioneller Mitarbeit von 
Ramona Epp und Christine Stei-
ninger. Mit Beiträgen von Sigmund 
Benker, Franz-Albrecht Bornschle-
gel und Ramona Epp
Bd. 69
2010. 4°. 763 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
2 farb. Lagepläne auf 61 Tafeln, 1 
Klapptafel, 136 s/w Abb./ill. b/w, 
16 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
557-2)

Die Inschriften der Stadt Trier 
bis 1500
Gesammelt und bearbeitet von 
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Marken, 1 Karte, 340 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
707-1)

Die Inschriften des Rhein-Huns-
rück-Kreises II
(ehem. Lkrs. Simmern und westli-
cher Teil des ehem. Lkrs. St. Goar)
Gesammelt und bearbeitet von 
Eberhard J. Nikitsch
Bd. 79
2010. 4°. 312 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
229 s/w-Abb. auf 118 Tafeln, 1 
Tafel mit Marken und Steinmetz-
zeichen, 1 Karte, 229 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
667-8)

Die Inschriften des Landkreises 
Passau I
Die ehemaligen Bezirksämter Pas-
sau und Wegscheid
Gesammelt und bearbeitet von 
Ramona Epp
Bd. 80
2011. 4°. 372 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 23 Tafeln, 1 farbige Karte, 70 
s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
786-6)

Die Inschriften der Stadt Essen
Gesammelt und bearbeitet von 
Sonja Hermann
Bd. 81
2011. 4°. 384 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 62 Tafeln, 171 s/w Abb./ill. 
b/w, 41 farbige Abb./ill. (color), 41 
Strichzeichnungen/line drawings, 1 
Karten/maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
823-8)

Die Inschriften des Bundeslandes 
Tirol
Teil 1: Die Inschriften der Politi-
schen Bezirke Imst, Landeck und 
Reutte
Werner Köfler und Dr. Romedio

 Schmitz-Esser
Bd. 82

2008. 4°. 420 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
40 Tafeln, 118 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
661-6)

Die Inschriften des Doms zu 
Halberstadt
Gesammelt und bearbeitet von 
Hans Fuhrmann
Bd. 75
2009. 4°. 600 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 83 Tafeln, 1 Tafel Steinmetzzei-
chen, 1 Lageplan, 209 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
641-8)

Die Inschriften der Lüneburger 
Klöster
Ebstorf, Isenhagen, Lüne, Medin-
gen, Walsrode, Wienhausen
Gesammelt und bearbeitet von 
Sabine Wehking
Bd. 76
2009. 4°. 458 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 104 Tafeln, 224 s/w Abb./ill. 
b/w, 76 farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
702-6)

Die Inschriften der Stadt Greifs-
wald
Gesammelt und bearbeitet von Jür-
gen Herold und Christine Magin
Bd. 77
2009. 4°. 556 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
sowie Zeichnungen und 2 Kirchen-
grundrisse, 123 s/w Abb./ill. b/w, 
26 farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
668-5)

Die Inschriften der Stadt Baden-
Baden und des Landkreises 
Rastatt
Gesammelt und bearbeitet von Ilas 
Bartusch
Bd. 78
2009. 4°. 864 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
26 Umzeichnungen, 95 Tafeln 
mit 314 s/w-Abb., 6 Tafeln mit 
Steinmetz-, Schifferzeichen und 
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von/with cooperation of: Rüdiger 
Fuchs
Bd. 87
2017. 4°. 698 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
139 Tafeln, 3 Tafeln Steinmetzzei-
chen und Marken, 25 s/w Abb./ill. 
b/w, 401 farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
266-8)

Die Inschriften des Landkreises 
Hildesheim
Christine Wulf
Bd. 88
2014. 4°. 560 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 

80 Tafeln, 164 s/w Abb./ill. b/w, 
43 farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
967-9)

Die Inschriften der Stadt Düs-
seldorf
Nach der Sammlung und den Vor-
arbeiten von Katharina Richter 
bearb. von Ulrike Spengler-Reffgen
Bd. 89
2016. 4°. 528 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jak-
ket, 48 Tafeln, 1 Karte, 132 s/w 
Abb./ill. b/w, 48 farbige Abb./ill. 
(color), 1 Karten/maps, 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-89500-
957-0)

Die Inschriften der Friedhöfe St. 
Johannis, St. Rochus und Wöhrd 
zu Nürnberg (1609-1650)
Teilband III: (1609 bis 1650). Nach-
träge und Berichtigungen zu den 
Bänden I-II (1972 und 2008)
Peter Zahn
Bd. 90
2013. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 40 Tafeln, 
2 Karten, 1 DVD mit  ca. 1100 
Abb. und Kurztexten, 2 Bände im 
Schuber, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
953-2)

Die Inschriften des Landkreises 
Hersfeld–Rotenburg
Sebastian Scholz und Rüdiger Fuchs
Bd. 91

2013. 4°. 548 S./pp., geb./hc, 60 
Tafeln, 203 s/w Abb./ill. b/w, 
65.- EUR/97,50 USD, Bestell-
Nr.:9241

Die Inschriften des Landkreises 
Holzminden
Gesammelt und bearbeitet von 
Jörg H. Lampe und Meike Willing
Bd. 83
2012. 4°. Ln./Cl. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 392 S. 
Text und 80 Tafeln, mit 184 s/w-
Abb., 46 Farbabb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
884-9)

Die Inschriften des Landkreises 
Weilheim-Schongau
Gesammelt und bearbeitet von 
Manfred Merk. Für die Kommission 
eingerichtet von Ramona Baltolu 
und Christine Steininger
Bd. 84
2012. 4°. 426 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 20 Tafeln, 49 s/w Abb./ill. b/w, 
12 farbige Abb./ill. (color), 1 Kar-
ten/maps, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
898-6)

Die Inschriften der Stadt Halle an 
der Saale
Franz Jäger
Bd. 85
2012. 4°. 728 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
auf 90 Tafeln, 2 Karten, 266 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 Karten/maps, 
110.- EUR (978-3-89500-922-8)

Die Inschriften der Stadt Halber-
stadt
Hans Fuhrmann
Bd. 86
2014. 4°. 560 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
80 Tafeln, 164 s/w Abb./ill. b/w, 
44 farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
966-2)

Die Inschriften des Werra-Meiß-
ner-Kreises I
Altkreis Witzenhausen
Edgar  Siedschlag, unter Mitarbeit 
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75.- EUR/112,50 USD (978-3-95490-
170-8)

Die Inschriften des Landkreises 
Northeim
Jörg H. Lampe und Christine Wulf
Bd. 96
2016. 4°. 688 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
80 Tafeln, 1 Karte, 310 s/w Abb./
ill. b/w, 111 farbige Abb./ill. 
(color), 1 Karten/maps, 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-95490-
153-1)

Die Inschriften des Hochtaunus-
Kreises und des Main-Taunus-
Kreises
Gesammelt und Bearbeitet von 
Yvonne Monsees und Rüdiger Fuchs
Bd. 97
2019. 4°. 884 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
136 Tafeln, 99 s/w Abb./ill. b/w, 
316 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
297-2)

Die Inschriften der Stadt Ingol-
stadt
Christine Steininger
Bd. 99
2017. 4°. 648 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
56 Tafeln, 130 s/w Abb./ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-95490-
254-5)

einFührung in die deutsche 
literatur des mittelalters

Sieglinde HartmannDeutsche 
Liebeslyrik vom Minnesang bis zu 
Oswald von Wolkenstein
oder die Erfindung der Liebe im 
Mittelalter
Von Sieglinde Hartmann unter 
redaktioneller Mitarbeit von 
Michael Schurk
Bd. 1
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 51 
farbige Abb./ill. (color), 9 Karten/
maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
847-4)

2015. 4°. 592 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
87 Tafeln, 2 Tafeln mit Steinmetz-
zeichen und Marken, 309 s/w Abb./
ill. b/w, 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-95490-
151-7)

Die Inschriften der Stadt Xanten
Paul Ley, unter Mitarbeit von/with 
cooperation of: Helga Giersiepen
Bd. 92
2017. 8°. 512 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
80 Tafeln, 151 s/w Abb./ill. b/w, 
87 farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
144-9)

Die Inschriften des Landkreises 
Schwäbisch Hall I
Der ehemalige Landkreis Crails-
heim
Harald Drös
Bd. 93
2015. 4°. 868 S./pp., Ln./Cl., 160 
Tafeln, 1 Plan, 1 Karte, 520 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
120-3)

Die Inschriften des Landkreises 
Freudenstadt
Unter Benutzung der von Anneliese 
Seeliger-Zeiss erstellten Vorarbei-
ten zum Kloster Alpirsbach gesam-
melt und bearbeitet von Jan Ilas 
Bartusch
Bd. 94
2016. 4°. 984 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
99 Tafeln, 3 Tafeln mit Steinmetz-
zeichen und Marken sowie 1 Karte, 
470 s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/
maps, 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
95490-218-7)

Die Inschriften der Stadt Regens-
burg
III. Der Dom St. Peter (2. Teil 1501 
bis 1700)
Walburga Knorr und Werner Mayer
Bd. 95
2016. 4°. 444 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
35 Tafeln, 102 s/w Abb./ill. b/w, 
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on des DAIThe Pottery from the 
Early Medieval Trading Site and 
Cemetery at Groß Strömkendorf, 
Lkr. Nordwestmecklenburg
Forschungen zu Groß Strömken-
dorf III
Torbjörn Brorsson
Bd. 1
2010. 4°. 150 S./pp., geb./hc, 314 
Zeichnungen auf 26 Tafeln, 54 s/w 
Abb./ill. b/w, 14 farbige Abb./ill. 
(color), 23 s/w Tafeln/tables b/w, 
314 Abb./ill., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-751-4)

Die Baubefunde des frühmittel-
alterlichen Seehandelsplatzes 
von Groß Strömkendorf, Lkr. 
Nordwestmecklenburg
Forschungen zu Groß Strömken-
dorf IV
Astrid Tummuscheit
Bd. 2
2011. 4°. 440 S./pp., geb./hc, wei-
tere 75 s/w- und 18 farbige Abb. 
auf 79 Tafeln, 7 Beilagen, 112 s/w 
Abb./ill. b/w, 11 Tafeln/tables, 75 
Abb./ill., 18 s/w Abb./ill. b/w, 
59,80 EUR/89,70 USD (978-3-
89500-789-7)

Die Funde der jungslawischen 
Feuchtbodensiedlung von 
Parchim-Löddigsee, Kr. Parchim, 
Mecklenburg-Vorpommern
Von Dietlind Paddenberg. Mit Bei-
trägen von A. Alsleben, A. Bartel, 
S. Jahns und R. Wiechmann
Bd. 3
2012. 4°. 502 S./pp., geb./hc, 64 
Tafeln mit Strichzeichnungen, 125 
farbige Karten auf 34 Tafeln, 1 
Faltkarte als Beilage, Katalog auf 
CD-Rom, 24 s/w Abb./ill. b/w, 14 
farbige Abb./ill. (color), 125 Kar-
ten/maps, 
59,80 EUR/89,70 USD (978-3-
89500-876-4)

Slawen an der unteren Mittelelbe
Untersuchungen zur ländlichen 
Besiedlung, zum Burgenbau, zu 
Besiedlungsstrukturen und zum 
Landschaftswandel. Beiträge zum 
Kolloquium vom 7. bis 9. April 2010 

erinnerungen an zentralasien

Ingeborg BaldaufDie Taliban im 
Land der Mittagssonne
Geschichten aus der afghanischen 
Provinz. Erinnerungen und Notizen 
von Abdurrahman Pahwal
Aus dem Dari übersetzt und heraus-
gegeben von Lutz Rzehak

2004. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-416-2)

Jaghnob 1970
Erinnerungen an eine Zwangsum-
siedlung in der Tadschikischen SSR
Thomas Loy

2005. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-424-7)

Shukrullo: Die ohne Leichentuch 
Begrabenen
Politische Verfolgung an der sowje-
tischen Peripherie, erzählt und 
erinnert durch den uzbekischen 
Dichter Shukrullo
Übersetzung aus dem Uzbekischen 
und Kommentar von Ingeborg 
Baldauf

2005. 8°. 196 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-425-4)

Aral Histories
Geschichte und Erinnerung im 
Delta des Amudarja
Hg./Ed.: Askar Dzhumashev, Olaf 
Günther und Thomas Loy

2013. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
3 Diagramme/diagrams, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-965-5)

Frühmittelalterliche archÄo-
logie zWischen ostsee und 
mittelmeer

Römisch-Germanische Kommissi-
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9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
566-4)

Islamische Internationalisten
Strukturen und Aktivitäten der 
Muslimbruderschaft und der Islami-
schen Weltliga
Johannes Grundmann
Bd. 2
2005. 120 S./pp., Br./pb., 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
447-6)

Wandel durch Wahlen?
Wahlen, Demokratie und politi-
scher Wandel in der arabischen 
Welt
Christof Hartmann
Bd. 3
2007. 128 S./pp., Br./pb., 1 Kar-
ten/maps, 5 Graphiken/charts, 
9,90 EUR/14,90 USD (978-3-89500-
539-8)

iberia archÄologica

Dirce Marzoli 
 Jorge Maier  Allende 

 Thomas G. SchattnerHistoria del 
Instituto Arqueológico Alemán de 
Madrid – Geschichte der Madrider 
Abteilung des Deutschen Archäo-
logischen Instituts
Investigación y repercusión en la 
prehistoria y en la protohistoria de 
la Península Ibérica (1954–2004) 
Forschung und Wirkung auf die Vor- 
und Frühgeschichte der Iberischen 
Halbinsel (1954–2004)
Hg./Ed.: Dirce Marzoli, Jorge Maier  
Allende und Thomas G. Schattner
Bd. 14.2
2020. 4°. 454 S./pp., geb./hc, 227 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
422-8)

Das Antlitz der Götter – O rosto 
das divindades
Götterbilder im Westen des 
Römischen Reiches – Imagens de 
divindades no Ocidente do Império 
romano
Hg./Ed.: Thomas G. Schattner und 
Amílcar Guerra

in Frankfurt a. M.
Hg. von Hans-Jürgen Beug, Fried-
rich Lüth, Franz Schopper, Karl-
Heinz Willroth unter Mitwirkung 
von Sebastian Messal und Jens 
Schneeweiß 
Bd. 4
2013. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 27 
s/w Abb./ill. b/w, 73 farbige Abb./
ill. (color), 40 Karten/maps, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
89500-962-4)

Glienke
Eine slawische Burg des 9. und 10. 
Jahrhunderts im östlichen Meck-
lenburg
Mit Beiträgen von Almuth Alsleben 
und Ralf-Jürgen Prilloff
Bd. 5
2015. 4°. 500 S./pp., geb./hc, 115 
Textabbildungen, 19 Tabellen, 120 
Tafeln und 11 Beilagen, 183 s/w 
Abb./ill. b/w, 45 farbige Abb./ill. 
(color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
074-9)

Das Gräberfeld des frühmittel-
alterlichen Seehandelsplatzes 
von Groß Strömkendorf, Lkr. 
Nordwestmecklenburg
Band 1: Groß Strömkendorf – Reric. 
Die Menschen und Ihre Lebensum-
stände, Band 2: Katalog
Marcus Gerds und Michael Wolf
Bd. 6
2015. 4°. 748 S./pp., geb./hc, 13 
Tafeln, 16 Pläne, 441 s/w Abb./ill. 
b/w, 102 farbige Abb./ill. (color), 
16 Karten/maps, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
115-9)

heidelberger centrum Für 
euro-asiatische studien e.v. 
(heceas e.v.) 

HECEASIslam und Bioethik
Eine kritische Analyse der moder-
nen Diskussion im islamischen 
Recht
Thomas Eich
Bd. 1
2005. 128 S./pp., Br./pb., 
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68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
161-1)

Wahrnehmung und Darstellung 
von Kriegen im Mittelalter und in 
der Frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 06
2001. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
204-5)

Servilia bella
Bilder vom deutschen Bauernkrieg 
in neulateinischen Dichtungen des 
16. Jahrhunderts
Joachim Hamm
Bd. 07
2001. 8°. 384 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
205-2)

Die Illustrationen im Admonter 
Nonnenbrevier von 1180
Marienkrönung und Nonnenfröm-
migkeit. Die Rolle der Brevieril-
lustration in der Entwicklung von 
Bildthemen im 12. Jahrhundert
Stefanie Seeberg
Bd. 08
2002. 8°. 282 S./pp., Ln./Cl., 100 
s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
206-9)

Franz Helm und sein »Buch von 
den probierten Künsten«
Ein handschriftlich verbreitetes 
Büchsenmeisterbuch in der Zeit des 
frühen Buchdrucks
Rainer Leng
Bd. 09
2001. 8°. 346 S./pp., Ln./Cl., 78 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
223-6)

Der »ritterschaft in eren«
Das Bild des Krieges in den historio-
graphischen Schriften niederadliger 
Autoren des 15. und frühen 16. 
Jahrhunderts
Rainer Bach
Bd. 10

Bd. 20
2019. 4°. 332 S./pp., geb./hc, 223 
s/w Abb./ill. b/w, 18 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
423-5)

imagines medii aevi. inter-
disziplinÄre beitrÄge zur 
mittelalterForschung

Horst Brunner 
 Rolf  Sprandel 

 Edgar Hösch»Der landsfrid ist 
zerbrochen«
Das Bild des Krieges in den politi-
schen Ereignisdichtungen des 13. 
bis 16. Jahrhunderts
Sonja Kerth
Bd. 01
1997. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
048-5)

Musikinstrumente in höfischen 
Romanen des deutschen Mittel-
alters
Astrid Eitschberger
Bd. 02
2000. 8°. 426 S./pp., Ln./Cl., 105 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
062-1)

»sippe« und »geslehte«
Verwandtschaft als Deutungsmu-
ster im »Willehalm« Wolframs von 
Eschenbach
Martin Przybilski
Bd. 04
2000. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
171-0)

Anleitung Schießpulver zu berei-
ten, Büchsen zu beladen und zu 
beschießen
Eine kriegstechnische Bilderhand-
schrift im cgm 600 der Bayerischen 
Staatsbibliothek München
Hg./Ed.: Rainer Leng
Bd. 05
2000. 8°. 154 S./pp., Ln./Cl., 91 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
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2003. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 24 
farbige Abb./ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
303-5)

Die Merseburger Zaubersprüche
Wolfgang Beck
Bd. 16
2011. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 10 
Tafeln, 20 s/w Abb./ill. b/w, 
64.- EUR/96.- USD (978-3-89500-
300-4)

Würzburg, der Große Löwenhof 
und die deutsche Literatur des 
Spätmittelalters
Tagung vom 9. bis 12. Oktober 2002
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 17
2003. 8°. 620 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
318-9)

Artuswelt und Gralswelt im Bild
Studien zum Bildprogramm der illu-
strierten Parzival-Handschriften
Anne Stephan-Chlustin
Bd. 18
2004. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., ein 
farbiges Frontispiz, 77 s/w Abb./
ill. b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
357-8)

Zisterzienserabt und Skriptorium
Salem unter Eberhard I. von Rohr-
dorf (1191 bis 1240)
Andrea Fleischer
Bd. 19
2004. 8°. 324 S./pp., Ln./Cl., 276 
Seiten Text und 48 s/w-Tafeln mit 
95 s/w-Abb., 95 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
315-8)

Das wehrhafte Friedensreich
Bilder von Krieg und Frieden in 
Polen-Litauen (1505 bis 1595)
Markus Osterrieder
Bd. 20
2005. 8°. 338 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
438-4)

Gattungsinterferenzen in der 
späten Heldendichtung
Sonja Kerth

2002. 8°. 236 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
260-1)

Dulce bellum inexpertis
Bilder des Krieges in der deutschen 
Literatur des 15. und 16. Jahrhun-
derts
Horst Brunner, Joachim Hamm, 
Mathias Herweg, Sonja Kerth, Frei-
mut Löser und Johannes Rettelbach
Bd. 11
2002. 8°. 728 S./pp., Ln./Cl., 34 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
262-5)

Ars belli
Deutsche taktische und kriegs-
technische Bilderhandschriften 
und Traktate im 15. und 16. Jahr-
hundert
Rainer Leng
Bd. 12
2002. 8°. Ln./Cl., 2 Bände, Band 
1: 494 Seiten (inkl. ca. 34 Tafeln), 
Band 2: 514 Seiten, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
261-8)

»Ludwigslied«, »De Heinrico«, 
»Annolied«
Die deutschen Zeitdichtungen des 
Frühmittelalters im Spiegel ihrer 
wissenschaftlichen Rezeption und 
Erforschung
Mathias Herweg
Bd. 13
2002. 8°. 586 S./pp., Ln./Cl., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
268-7)

Toleranzdenken in mittelhoch-
deutscher Literatur
Barbara Sabel
Bd. 14
2003. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
272-4)

Die Lanze und die Feder
Untersuchungen zum »Livre du 
Chevalier errant« von Thomas III., 
Markgraf von Saluzzo
Robert Fajen
Bd. 15
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78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
757-6)

Deutsche Messübersetzungen des 
Spätmittelalters
Untersuchungen auf der Grundlage 
ausgewählter Handschriften und 
vorreformatorischer Drucke
Mathias Henkel
Bd. 27
2010. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 8 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
758-3)

Das »Nibelungenlied« und »Das 
Buch des Dede Korkut« – Sprach-
wissenschaftliche Aspekte
Beiträge zum ersten interkulturel-
len Symposion in Baku, Aserbaid-
schan, 2009
Herausgegeben von Kamal Abdul-
layev, Hendrik Boeschoten, Sieg-
linde Hartmann und Uta Störmer-
Caysa unter redaktioneller Mitar-
beit von Dorothea Winterling
Bd. 28
2011. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
811-5)

Neuere Aspekte germanistischer 
Spätmittelalterforschung
Hg./Ed.: Freimut Löser, Robert 
Steinke, Klaus Vogelgsang und 
Klaus Wolf
Bd. 29
2012. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
896-2)

Vergangenheit als Konstrukt
Mittelalterbilder seit der Renais-
sance
Sonja Kerth
Bd. 30
2012. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
911-2)

der âventiuren dôn
Klang, Hören und Hörgemeinschaf-
ten in der deutschen Literatur des 
Mittelalters

Bd. 21
2008. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-89500-
580-0)

Heldendichtung im Spätmittel-
alter
Überlieferungsgeschichtliche Stu-
dien zu den skriptographischen, 
typographischen und ikonogra-
phischen Erscheinungsformen des 
»Rosengarten zu Worms«
Ghislaine Grimm
Bd. 22
2009. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 22 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
604-3)

Mittelalter-Rezeption im zeitge-
nössischen Musiktheater
Katalog und Fallstudien
Andrea Schindler
Bd. 23
2009. 8°. 420 S./pp., Ln./Cl., 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-689-0)

Herzog Friedrich von der Nor-
mandie
Der altschwedische Ritterroman 
»Hertig Fredrik av Normandie«. 
Text, Übersetzung, Untersuchungen
Florian Bambeck
Bd. 24
2009. 8°. 252 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
730-9)

Wege zur Verbindlichkeit
Studien zum deutschen Roman um 
1300
Mathias  Herweg
Bd. 25
2010. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
725-5)

»Christus und die minnende 
Seele«
An Analysis of Circulation, Text, 
and Iconography
Amy Gebauer
Bd. 26
2010. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
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Die Evangelienharmonie Tatian
Studien zum Codex Sangallensis 56
Gerald Kapfhammer
Bd. 37
2016. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 32 
farbige Abb./ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
147-0)

Die „Habichtslehren“ des deut-
schen Spätmittelalters
Eine Quellenstudie zu Sprache, 
Herkunft und Kulturgeschichte
André Maslo
Bd. 38
2017. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
189-0)

Übertragung. Bedeutungspraxis 
und ‚Bildlichkeit‘ in Literatur und 
Kunst des Mittelalters
Hg./Ed.: Franziska Wenzel und Pia 
Selmayr
Bd. 39
2017. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 44 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
206-4)

Der Kurzroman in den spätmittel-
alterlichen Sammelhandschriften 
Europas
Pan-European Romances in Medie-
val Compilation Manuscripts
Hg./Ed.: Miriam Edlich-Muth
Bd. 40
2018. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
276-7)

Gewaltstrategien: Codierung 
und Inszenierung von Gewalt im 
vorreformatorischen Nürnberger 
Fastnachtspiel
Alexandra Weis-Diel
Bd. 41
2018. 8°. 544 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
339-9)

Kommentar zum IV. Buch des 
„Parzival“ Wolframs von Eschen-
bach
Norman Mellein

Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und Wil-
liam Layher
Bd. 31
2013. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
923-5)

Mittelalter-Renaissance auf der 
Bühne
Wiederaufleben des mittelalterli-
chen Dramas und Theaters in der 
Neuzeit
Hansjürgen Linke
Bd. 32
2013. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
905-1)

Ludus compleatur
Theatralisierungsstrategien epi-
scher Stoffe im spätmittelalterli-
chen und frühneuzeitlichen Spiel
Andrea Grafetstätter
Bd. 33
2013. 8°. 454 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
941-9)

Formgeschichte der Sangs-
pruchdichtung des 12. bis 15. 
Jahrhunderts
Horst Brunner
Bd. 34
2013. 8°. 260 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
943-3)

Verhinderte Ritter in der deut-
schen Literatur des Mittelalters
Scheitern und Gelingen fiktionaler 
Identitätskonstruktionen
Robert Steinke
Bd. 35
2015. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
101-2)

Das Brixener Passionsspiel 1551 
im Kontext seiner Zeit
Edition – Kommentar – Analyse
Martin Fischer
Bd. 36
2016. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 47 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
148-7)
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98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
458-7)

Le livre du Chevalier errant
Thomas III. von Saluzzo, Hg./Ed.: 
Robert Fajen
Bd. 48
2019. 8°. 804 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
287-3)

Wahnsinn und Ekstase
Literarische Konfigurationen 
zwischen christlicher Antike und 
Mittelalter
Hg./Ed.: Cora Dietl, Nadine Metz-
ger und Christoph Schanze
Bd. 49
2020. 8°. 163 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
431-0)

Zwischen Tugend und Laster
Weibliche Rollenbilder in den Tra-
gedi und Comedi des Hans Sachs
Barabara Sasse
Bd. 50
2020. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
403-7)

Wege in die Geschichte durch 
Erzählen von Vergangenheit in 
der Frühen Neuzeit
Andrea Schindler
Bd. 51
2020. 8°. 395 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
432-7)

iran – turan

Ingeborg Baldauf 

 Bert G.  FragnerThe Economy of 
Safavid Persia
Willem Floor
Bd. 01
2000. 8°. 376 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
166-6)

Vom Persischen zum Tadschiki-
schen
Sprachliches Handeln und Sprach-

Bd. 42
2019. 8°. 432 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
346-7)

Identität und Maske
Die Aneignung des Anderen in Bear-
beitungen des Tristanstoffes im 12. 
und 13. Jahrhundert
Janina Dillig
Bd. 43
2019. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
402-0)

Der Mönch von Salzburg und das 
lateinische Lied
Die geistlichen Lieder in stolligen 
Strophen und das einstimmige 
gottesdienstliche Lied im späten 
Mittelalter
Stefan Rosmer
Bd. 44
2019. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
348-1)

Die nicht-dramatischen Dichtun-
gen des Hans Sachs
Grundlagen, Texttypen, Interpre-
tationen
Johannes Rettelbach
Bd. 45
2019. 8°. 408 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
347-4)

Die einstimmigen Lieder Oswalds 
von Wolkenstein
Edition der Melodien und Kom-
mentar
Valerie Lukassen
Bd. 46
2020. 8°. 302 S./pp., Ln./Cl., 5 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
506-5)

Die Kniga palomnik des Antonij 
von Novgorod
Edition, Übersetzung, Kommentar
Anna Jouravel
Bd. 47
2019. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
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Bd. 07
2005. 312 S./pp., geb./hc, 1 Falt-
karte, 1 Karten/maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
388-2)

Verwandtschaft, Religion und 
Geschlecht im Aserbaidschan
Ingrid Pfluger-Schindlbeck
Bd. 08
2005. 220 S./pp., geb./hc, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
419-3)

Bukharan Jews in the 20th 
Century
History, Experience and Narration
Hg./Ed.: Ingeborg Baldauf, Moshe 
Gammer und Thomas Loy
Bd. 09
2008. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 10 
s/w Abb./ill. b/w, 14 s/w Tafeln/
tables b/w, 1 Karten/maps, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
638-8)

Die Geburt des Propheten Mu-
hammad
Drei Dichtungen aus Mittelasien
Sigrid Kleinmichel
Bd. 10
2009. 8°. 356 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
676-0)

Aromata in der iranischen Kultur
unter besonderer Berücksichtigung 
der persischen Dichtung
Mehr Ali Newid
Bd. 11
2010. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 88 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
680-7)

»Gott liebt das Handwerk«
Moral, Identität und religiöse Legi-
timierung in der mittelasiatischen 
Handwerks-risala
Jeanine Elif Dagyeli
Bd. 12
2011. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
824-5)

Lokale und imperiale Herrschaft 
im Iran des 12. Jahrhunderts

planung in Transoxanien zwischen 
Tradition, Moderne und Sowjet-
macht (1900 bis 1956)
Lutz Rzehak
Bd. 02
2001. 8°. 476 S./pp., geb./hc, 18 
Tabellen, 15 s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
250-2)

Verbergänzungen und zusammen-
gesetzte Verben im Persischen
Eine valenztheoretische Analyse
Shahram Ahadi
Bd. 03
2001. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
091-1)

Iranische Geistlichkeit zwischen 
Utopie und Realismus
Zum Diskurs über Herrschafts- und 
Staatsdenken im 20. Jahrhundert
Reza Hajatpour
Bd. 04
2002. 8°. 388 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
264-9)

Historiographie als Sinnstiftung
Indo-persische Geschichtsschrei-
bung während der Mogulzeit (932 
bis 1118/1516 bis 1707)
Stephan Conermann
Bd. 05
2002. 516 S./pp., geb./hc, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
291-5)

Minstrel Poetry from the Pamir 
Mountains
A Study on the Songs and Poems of 
the Ismailis of Tajik Badakhshan
Gabrielle van den Berg 
Bd. 06
2004. 8°. geb./hc, including a 
musical companion to Minstrel 
Poetry from the Pamir Mountains 
on Audio-CD, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
339-4)

Politik und Handel zwischen Ming 
und Timuriden
China, Iran und Zentralasien im 
Spätmittelalter
Ralph Kauz
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303-0)

italiká

Henner von Hesberg 
 Erich Kistler 
 Alessandro Naso 
 Richard Neudecker 
 Ellen Thiermann 
 Nadin Burkhardt 

 Christiane NowakCapua – Grab 
und Gemeinschaft
Eine kontextuelle Analyse der 
Nekropole Fornaci (570 bis 400 v. 
Chr.)
Ellen Thiermann
Bd. 1
2012. 4°. 322 S./pp., geb./hc, 204 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
844-3)

Bestattungssitten zwischen Tradi-
tion und Modifikation
Kulturelle Austauschprozesse in 
den griechischen Kolonien in Unte-
ritalien und Sizilien vom 8. bis zum 
5. Jahrhundert v. Chr.
Nadin Burkhardt
Bd. 2
2013. 4°. 424 S./pp., geb./hc, 70 
s/w Abb./ill. b/w, 39 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
954-9)

Bestattungsrituale in Unteritalien 
vom 5. bis 4. Jh. v. Chr.
Überlegungen zur sogenannten 
Samnitisierung Kampaniens
Christiane Nowak
Bd. 3
2014. 4°. 200 S./pp., geb./hc, 72 
s/w Abb./ill. b/w, 26 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
043-5)

Ritual und Religion im archai-
schen Sizilien
Formations- und Transformations-
prozesse binnenländischer Kultorte 
im Kontext kultureller Kontakte
Birgit Öhlinger
Bd. 4
2016. 4°. 288 S./pp., geb./hc, 47 

Herrschaftspraxis und Konzepte
Jürgen Paul
Bd. 13
2016. 8°. 568 S./pp., geb./hc, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
103-6)

Hiob zwischen Selbstbezichtigung 
und Protest
Gedichte aus Mittelasien (19. bis 
20. Jahrhundert)
Sigrid Kleinmichel
Bd. 14
2016. 8°. 480 S./pp., geb./hc, 111 
s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
149-4)

History Making in Central and 
Northern Eurasia
Contemporary Actors and Practices
Hg./Ed.: Svetlana Jacquesson
Bd. 15
2016. 8°. 168 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
181-4)

Bukharan Jews in the Soviet 
Union
Autobiographical Narrations of 
Mobility, Continuity and Change
Thomas Loy
Bd. 16
2016. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
184-5)

Der hygienische Imperativ
Gesundheitsversorgung und -auf-
klärung der Muslime des ausgehen-
den Zarenreichs (1864-1917)
Dorothea Biersack
Bd. 17
2017. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
294-1)

Prospective and Proximative in 
Turkic, Iranian and beyond
Hg./Ed.: Agnes Korn und Irina 
Nevskaya
Bd. 18
2017. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
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katalog der illuminierten 
handschriFten der bayeri-
schen staatsbibliothek in 
münchen

Die vorkarolingischen und 
karolingischen Handschriften der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Katharina Bierbrauer
Bd. 1
1990. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 164 Seiten, Tafelband: 180 
Seiten , 
210.- EUR/315.- USD (978-3-88226-
481-4)

Die ottonischen und frühromani-
schen Handschriften der Bayeri-
schen Staatsbibliothek
Beschrieben von Elisabeth Klemm
Bd. 2
2004. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 276 Seiten, Tafelband: 268 
Seiten, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-89500-
348-6)

Die romanischen Handschriften 
der Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Die Bistümer Regensburg, 
Passau und Salzburg
Elisabeth Klemm
Bd. 3
1980. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 198 Seiten, Tafelband: 226 
Seiten , 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
059-5)

Die romanischen Handschriften 
der Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 2: Die Bistümer Freising und 
Augsburg. Verschiedene Deutsche 
Provenienzen
Elisabeth Klemm
Bd. 3
1989. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 268 Seiten; Tafelband: 224 
Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
432-6)

Die illuminierten Handschriften 
des 13. Jahrhunderts deutscher 
Herkunft in der Bayerischen 
Staatsbibliothek

Tafeln, 59 s/w Abb./ill. b/w, 46 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
152-4)

La necropoli di Vetulonia nel 
periodo orientalizzante
Camilla Colombi
Bd. 5
2018. 4°. 532 S./pp., geb./hc, 124 
Tafeln, inkl. CD, 1009 s/w Abb./ill. 
b/w, 55 farbige Abb./ill. (color), 
168.- EUR/252.- USD (978-3-95490-
267-5)

Die Kammergräber von Tarent
Untersuchungen zur Grabarchitek-
tur und Ausstattung vom 4. bis zum 
1. Jahrhundert v. Chr.
Birte Ruhardt
Bd. 6
2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 2 
Karten, 48 Tafeln, inkl. DVD, 117 
s/w Abb./ill. b/w, 16 farbige Abb./
ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
205-7)

Jenaer archÄologische 
schriFten

Eva WinterKameldarstellungen 
aus Metall im vorislamischen 
Südarabien
Eine archäologische Fallstudie zu 
den Kulturkontakten zwischen Ara-
bia felix und der Mittelmeerwelt
Anja Ludwig
Bd. 1
2015. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 88 
farbige Abb./ill. (color), 25 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
121-0)

Geschichte des Archäologischen 
Museums der Universität Jena 
1846-1962
Heike Richter
Bd. 2
2017. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 121 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
155-5)
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Bd. 7
2019. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bde im Schuber, 
348.- EUR/522.- USD (978-3-95490-
357-3)

Die Codices iconographici der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Die Handschriften des Mit-
telalters und der Frühen Neuzeit 
bis zur Mitte des 17. Jahrhunderts
Marianne Reuter
Bd. 8
2013. 4°. 360 S./pp., Ln./Cl., wei-
tere 60 farbige Abb. auf 40 Tafeln, 
61 s/w Abb./ill. b/w, 60 farbige 
Abb./ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
848-1)

kataloge der universitÄtsbib-
liothek heidelberg

Universitätsbibliothek Heidel-
bergDie medizinischen Hand-
schriften der Codices Palatini 
Latini in der Vatikanischen 
Bibliothek
Beschrieben von Ludwig Schuba
Bd. 1
1981. 4°. 668 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
130.- EUR/195.- USD (978-3-88226-
060-1)

Die Quadriviums-Handschriften 
der Codices Palatini Latini in der 
Vatikanischen Bibliothek
Beschrieben von Ludwig Schuba
Bd. 2
1992. 4°. 372 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
515-6)

Die historischen und philosophi-
schen Handschriften der Codices 
Palatini Latini in der Vatikani-
schen Bibliothek
Codex Palatinus Latinus 921 bis 
1078
Herausgegeben von Veit Probst und 
Karin Zimmermann, beschrieben 
von Dorothea Walz
Bd. 3
1999. 4°. 390 S./pp., Br./pb., 1 

Beschrieben von Elisabeth Klemm
Bd. 4
1998. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 320 Seiten, Tafelband: 236 
Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
060-7)

Die gotischen Handschriften 
deutscher Herkunft in der Bayeri-
schen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom späten 13. bis zur Mitte 
des 14. Jahrhunderts
Béatrice Hernad, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Andreas 
Weiner
Bd. 5
2000. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 236 Seiten, Tafelband: 326 
Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
153-6)

Die illuminierten Handschriften 
italienischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom 10. bis zur Mitte des 
14. Jahrhunderts
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 6
2011. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 
2 Bände, Textband: 300 Seiten, 
Tafelband: 224 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
759-0)

Die illuminierten Handschriften 
italienischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 2: Von der Mitte des 14. Jahr-
hunderts bis um 1540
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 6
2014. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 
2 Bände, Textband: 336 Seiten, 
Tafelband: 328 Seiten, 
348.- EUR/522.- USD (978-3-95490-
032-9)

Die illuminierten Handschriften 
französischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom 10. bis zum 14. Jahr-
hundert, Anhang: Die illuminierten 
Handschriften englischer und spa-
nischer Herkunft
Ulrike Bauer-Eberhardt
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Karten, 4 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
106-2)

Caucasia Between the Ottoman 
Empire and Iran
Hg./Ed.: Raoul Motika und Michael 
Ursinus
Bd. 02
2000. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
139-0)

Mingrelisch-Deutsches Wörter-
buch
Otar Kadshaia und Heinz Fähnrich
Bd. 03
2001. 8°. 688 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
221-2)

Democracy and Oil
The Case of Azerbaiijan
Daniel Heradstveit
Bd. 04
2001. 8°. 116 S./pp., geb./hc, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
240-3)

Die Literaturen der Völker Kau-
kasiens
Neue Übersetzungen und deutsch-
sprachige Bibliographie
Steffi Chotiwari-Jünger
Bd. 05
2003. 8°. 272 S./pp., geb./hc, 
zahlreiche Karten, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
338-7)

Die Schule der georgischen 
Nation
Eine sozialhistorische Untersuchung 
der nationalen Bewegung in Geor-
gien am Beispiel der »Gesellschaft 
zur Verbreitung der Lese- und 
Schreibkunde unter den Georgiern« 
(1850 bis 1917)
Oliver Reisner
Bd. 06
2004. 320 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
412-4)

Muslim – Untertan – Bürger
Identitätswandel in gesellschaft-

farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
046-1)

Die humanistischen Triviums- und 
Reformationshandschriften der 
Codices Palatini Latini in der 
Vatikanischen Bibliothek
Cod. Pal. lat. 1461 bis 1914
Beschrieben von Wolfgang Metzger 
mit Beiträgen von Veit Probst
Bd. 4
2002. 4°. 552 S./pp., Br./pb., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
230.- EUR/345.- USD (978-3-89500-
214-4)

Die mittelalterlichen nichtli-
turgischen Handschriften des 
Zisterzienserklosters Salem
Bearbeitet von/Edited by: Wilfried 
Werner
Bd. 5
2000. 4°. 506 S./pp., Br./pb., 8 
farbige Abb./ill. (color), 
102.- EUR/153.- USD (978-3-89500-
047-8)

Die Codices Palatini germanici 
in der Universitätsbibliothek 
Heidelberg
(Cod. Pal. germ. 1 bis 181)
Hg./Ed.: Universitätsbibliothek 
Heidelberg, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Sonja Glauch, 
Matthias Miller und Armin Schlech-
ter, bearbeitet von/edited by: 
Karin Zimmermann
Bd. 6
2003. 4°. 636 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
152-9)

kaukasienstudien

Eva-Maria Auch 
 Raoul Motika 
 Jean Radvanyi 
 Jörg Stadelbauer 

 Oliver ReisnerLexikon georgische 
Mythologie
Heinz Fähnrich
Bd. 01
1999. 8°. 364 S./pp., geb./hc, 4 
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Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
692-0)

Repression, Anpassung, Neuori-
entierung
Studien zum Islam in der Sowje-
tunion und dem postsowjetischen 
Raum
Hg./Ed.: Raoul Motika, Michael 
Kemper und Anke von Kügelgen
Bd. 12
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
916-7)

Verkehrswege in Kaukasien
Ein Integrationsproblem des Zaren-
reiches 1780–1870
Reinhard Nachtigal
Bd. 13
2016. 8°. 448 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
123-4)

knidos-studien

Ursula Mandel 
 Ramazan Özgan 

 Wulf RaeckDer „Korinthische 
Tempel“ von Knidos
Ein repräsentativer Grabbau der 
römischen Kaiserzeit
Ibrahim Hakan Mert
Bd. 2
2015. 4°. 176 S./pp., geb./hc, 134 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
057-2)

kunstgeschichte Wiesbaden

Felicitas ReuschSkulpturengarten 
Wolf Spemann
Hg./Ed.: Felicitas Reusch
Bd. 1
2013. 8°. 80 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 50 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-89500-
946-4)

Christa Moering
Werkkatalog (1929- 2012) und Edi-
tion Tagebuch (1944-1956)

lichen Transformationsprozessen 
der muslimischen Ostprovinzen 
Südkaukasiens (Ende 18. bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts). Ein Beitrag 
zur vergleichenden Nationalismus-
forschung
Eva-Maria Auch
Bd. 07
2004. 680 S./pp., geb./hc, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
237-3)

Herrschaft, Recht und Islam in 
Daghestan
Von den Khanaten und Gemeinde-
bünden zum Dschihad-Staat
Michael Kemper
Bd. 08
2005. 480 S./pp., geb./hc, 2 Kar-
ten/maps, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
414-8)

Osmanismus, Nationalismus und 
der Kaukasus
Muslime und Christen, Türken und 
Armenier im 19. und 20. Jahrhun-
dert
Hg./Ed.: Fikret Adanir und Bernd 
Bonwetsch
Bd. 09
2005. 336 S./pp., geb./hc, 3 Tabel-
len, 2 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
465-0)

Dschihad im Kaukasus
Antikolonialer Widerstand der 
Dagestaner und Tschetschenen 
gegen das Zarenreich (18. Jahrhun-
dert bis 1859)
Clemens P. Sidorko
Bd. 10
2007. 8°. 520 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 6 Karten/maps, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
571-8)

Islam, State, and Society in Inde-
pendent Azerbaijan
Between Historical Legacy and 
Post-Soviet Reality - with special 
reference to Baku and its environs
Rufat Sattarov
Bd. 11
2009. 394 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
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Textabb. (davon 6 Klapptafeln); 
176 s/w-Abb. und 1078 Strichzeich-
nungen auf insg. 89 Tafeln, 224 
s/w Abb./ill. b/w, 1078 s/w Strich-
zeichnungen/line drawings b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
565-7)

Der islamische Palast auf der 
Alcazaba von Almeria
Von Felix Arnold mit Beiträgen von 
Lorenzo Cara Barrionuevo, Patrice 
Cressier und Natascha Kubisch
Bd. 30
2008. 352 S./pp., Ln./Cl., weitere 
183 Abb. auf 46 Tafeln, 12 Falt-
karten, 93 s/w Abb./ill. b/w, 17 
s/w Tafeln/tables b/w, 12 Karten/
maps, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
587-9)

Die Dekorelemente der Elfen-
beinskulpturen des Kalifats von 
Córdoba (Mitte 10. bis Anfang 11. 
Jahrhundert)
Christian  Ewert (†)
Bd. 31
2010. 170 S./pp., Ln./Cl., 2715 
Zeichnungen auf 88 Tafeln, 4 Falt-
tafeln, 2715 s/w Strichzeichnun-
gen/line drawings b/w, 4 Karten/
maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
705-7)

Die Gräber von Fuente Álamo
Fuente Álamo Teil 4: Ein Beitrag zu 
den Grabriten und zur Chronologie 
der El Argar-Kultur
Hermanfrid Schubart
Bd. 32
2012. 4°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
80 Tafeln mit 258 s/w-Abb., 2 
Faltkarten als Beilage, davon eine 
farbig, 3 farbige Abb./ill. (color), 8 
Karten/maps, 498 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
903-7)

Morro de Mezquitilla
Die phönizisch-punische Niederlas-
sung an der Algarrobo-Mündung
Hermanfrid Schubart und Gerta  
Maass-Lindemann
Bd. 33

Hg./Ed.: Petra von Breitenbach 
und Reinhard Zimmermann, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Sigrun Kotb
Bd. 2
2015. 4°. 576 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
915 Werke, 167 s/w Abb./ill. b/w, 
1413 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
081-7)

Arnold Gorski
„In den Kulissen“
Arnold Gorski, Hg./Ed.: Felicitas 
Reusch
Bd. 3
2016. 8°. 68 S./pp., Br./pb., 57 
farbige Abb./ill. (color), 
10.- EUR/15.- USD (978-3-95490-
166-1)

Die Werkkunstschule Wiesbaden 
1949-1970
Die legendäre Talentschmiede�
Hg./Ed.: Felicitas Reusch
Bd. 4
2016. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
189 s/w Abb./ill. b/w, 127 farbige 
Abb./ill. (color), 
24.- EUR/36.- USD (978-3-95490-
188-3)

Ein Künstlerpaar zwischen den 
Weltkriegen
Der Bildhauer Arnold Hensler und 
die Fotografin Annie Hensler-Möring
Franz Josef Hamm und Felicitas 
Reusch, Kunstarche Wiesbaden 
e. V. 
Bd. 5
2018. 8°. 96 S./pp., geb./hc, 129 
s/w Abb./ill. b/w, 27 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-95490-
312-2)

madrider beitrÄge

Deutsches Archäologisches Insti-
tut. Abteilung MadridMulva V
Die vormunizipale Besiedlung von 
Munigua
Markus Griepentrog
Bd. 29
2008. 464 S./pp., Ln./Cl., 48 
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Bd. 38
2019. 4°. 140 S./pp., geb./hc, 198 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
406-8)

Munyat ar-Rummaniya
Die Gartenanlagen
Felix Arnold, Alberto Canto García 
und Antonio Vallejo Triano
Bd. 39
2019. 4°. 184 S./pp., geb./hc, 2 
Faltkarten, 59 s/w Abb./ill. b/w, 
220 farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
407-5)

Fuente Álamo
Die Grabungen am Südhang der 
bronzezeitlichen Höhensiedlung. 
Die El Argar-Zeit
Hermanfrid Schubart
Bd. 40
2019. 4°. 124 S./pp., geb./hc, 12 
Beilagen, 111 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
391-7)

menschen – reisen – For-
schungen

Daniel PolzWestcar on the Nile
A journey through Egypt in the 
1820s
Heike C. Schmidt
Bd. 1
2011. 4°. 264 S./pp., geb./hc, 1 
farbige Karte, 1 Stammbaum, 119 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
852-8)

Boote, Burgen, Bischarin
Heinrich Schäfers Tagebuch einer 
Nubienreise zum zweiten Nilkata-
rakt im Jahre 1900
Thomas L. Gertzen
Bd. 2
2014. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 250 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
964-8)

Zur Kur an den Nil
Die Ägyptenreise von Max und Otto 
Meyerhof im Winter 1900/01

2017. 4°. 854 S./pp., Ln./Cl., 161 
Tafeln, 27 Faltkarten, 4 farbige 
Abb./ill. (color), 1866 s/w Abb./ill. 
b/w, 27 Karten/maps, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-95490-
071-8)

Munyat ar-Rummaniya
Ein islamischer Landsitz bei Cór-
doba. Teil 1 Palastanlagen
Felix Arnold, Alberto Canto Garcia 
und Antonio Vallejo Triano
Bd. 34
2016. 4°. 448 S./pp., Ln./Cl., 46 
Tafeln, 6 Falttafeln, 9 Beilagen, 
331 s/w Abb./ill. b/w, 295 farbige 
Abb./ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
066-4)

Der römische Tempel in Évora 
(Portugal)
Bauaufnahme, Ausgrabung, Wer-
tung
Theodor Hauschild und Felix 
Teichner
Bd. 35
2017. 4°. 552 S./pp., Ln./Cl., 93 
Tafeln, 6 Falttafeln, 11 Beilagen, 
990 s/w Abb./ill. b/w, 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
162-3)

Mulva VI
Die Kleinfunde/Los hallazgos 
menores
Antje Krug
Bd. 36
2018. 4°. 436 S./pp., Ln./Cl., 76 
Tafeln, 1933 s/w Abb./ill. b/w, 7 
farbige Abb./ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-95490-
237-8)

Ländliche Römische Heiligtü-
mer im Westen der Iberischen 
Halbinsel
Monte do Facho. I. Die epigra-
phische Hinterlassenschaft des 
römisch-keltischen Heiligtums auf 
dem Monte do Facho (O Hío/Cangas 
– Galicien). I. El legado epigráfico 
del santuario céltico-romano en 
el Monte do Facho (O Hío/Cangas, 
Galicia)
Michael Koch, Hg./Ed.: Thomas G. 
Schattner
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Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
413-1)

Die Figur des Beduinen in der 
arabischen Literatur
9. bis 12. Jahrhundert
Sara Binay
Bd. 03
2006. 264 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
531-2)

Arms and Armour as Indicators of 
Cultural Transfer
The Steppes and the Ancient World 
from Hellenistic Times to the Early 
Middle Ages
Edited by Jürgen Tubach and 
Markus Mode in Cooperation with 
Guliko Sophia Vashalomidze
Bd. 04
2006. 520 S./pp., geb./hc, 219 s/w 
Fotos/halftones b/w, 3 s/w Tafeln/
tables b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
529-9)

Vom Beutezug zur Territorialherr-
schaft
Das lange Jahrhundert des Auf-
stiegs von Nomaden zur Vormacht 
in Syrien und Mesopotamien 286 
bis 420 / 889 bis 1029. Beduinische 
Gruppen in mittelislamischer Zeit I
Kurt Franz
Bd. 05
2007. 292 S./pp., geb./hc, 4 Kar-
ten/maps, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
530-5)

Die Alttürkenzeit in Mittel- und 
Zentralasien
Archäologische und historische 
Studien
Sören Stark
Bd. 06
2008. 8°. 608 S./pp., geb./hc, 116 
s/w Abb./ill. b/w, 7 Karten/maps, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
532-9)

Pastoral Morocco
Globalizing Scapes of Mobility and 
Insecurity
Hg./Ed.: Ingo Breuer und Jörg 

Isolde Lehnert
Bd. 3
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
116 s/w Abb./ill. b/w, 147 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
136-4)

Reise durch Nubien – Fotos einer 
Expedition um 1900
Travels in Nubia – Photographs of 
an expedition around 1900
Herausgegeben von Jana Helmbold-
Doyé und Thomas L. Gertzen mit 
einem Beitrag von Caris-Beatrice 
Arnst
Bd. 4
2020. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 124 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
367-2)

Shepheard’s of Cairo
The Birth of the Oriental Grand 
Hotel
Tarek Ibrahim
Bd. 5
2019. 4°. 120 S./pp., geb./hc, 52 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
368-9)

nomaden und sesshaFte

Jörg Gertel 
 Stefan Leder 
 Jürgen Paul 

 Bernhard StreckStamm und 
Macht
Die arabischen Stämme im 2. und 
3. Jahrhundert der Hidschra
Eva Orthmann
Bd. 01
2002. 8°. 558 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
288-5)

Shifts and Drifts in Nomad-Seden-
tary Relations
Hg./Ed.: Stefan Leder und Bern-
hard Streck
Bd. 02
2005. 516 S./pp., geb./hc, 21 s/w 
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Herausgegeben von Ute Pietruschka 
und Michael P. Streck in Verbindung 
mit Beate Eschment
Bd. 12
2010.  216 S./pp., geb./hc, 39 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
657-9)

Die syrische Steppe
Mobile Viehzucht, internationale 
Entwicklungshilfe und globale 
Märkte
Andreea Bretan
Bd. 13
2010. 208 S./pp., geb./hc, 15 far-
bige Abb./ill. (color), 5 s/w Abb./
ill. b/w, 6 Graphiken/charts, 13 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
642-5)

Pastoréalismes
Anthropologie historique des 
processus d’intégration chez les 
Kirghiz du Tian Shan intérieur
Svetlana Jacquesson
Bd. 14
2010. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 87 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
769-9)

Nomadische Ressourcennut-
zung und Existenzsicherung im 
Umbruch
Die osttibetische Region Yushu 
(Qinghai, VR China)
Andreas Gruschke
Bd. 15
2012. 8°. 504 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 19 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
643-2)

Die Kujuji-Stiftungen in Tabriz
Ein Beitrag zur Geschichte der 
Jalayiriden (Edition, Übersetzung, 
Kommentar)
Christoph Werner, Daniel Zakrzew-
ski und Hans-Thomas Tillschneider
Bd. 16
2013. 8°. 206 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 Diagramme/
diagrams, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
936-5)

Gertel
Bd. 07
2007. 8°. 268 S./pp., geb./hc, 17 
maps, 26 s/w Abb./ill. b/w, 17 
Karten/maps, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
552-7)

Der imaginierte Nomade
Formel und Realitätsbezug bei 
antiken, mittelalterlichen und ara-
bischen Autoren
Hg./Ed.: Alexander Weiß
Bd. 08
2007. 196 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
605-0)

Existenzsicherung und Mobilität 
im ariden Marokko
Ingo Breuer
Bd. 09
2007. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
22 Tafeln/tables, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
606-7)

Skythika in Transkaukasien
Reiternomadische Sachkultur im 
archäologischen Fundkontext
Gundula Mehnert
Bd. 10
2008. 342 S./pp., geb./hc, inkl. 
Tafelteil mit 5 Tabellen, 4 Karten 
und 115 s/w-Abb., 115 s/w Abb./
ill. b/w, 4 Karten/maps, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
634-0)

Raum – Landschaft – Territorium
Zur Konstruktion physischer Räume 
als nomadischer und sesshafter 
Lebensraum
Hg./Ed.: Roxana Kath und Anna-
Katharina Rieger
Bd. 11
2009. 8°. 316 S./pp., geb./hc, 66 
s/w Fotos/halftones b/w, 21 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 3 s/w Tafeln/tables b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
656-2)

Symbolische Repräsentation und 
Wirklichkeit nomadischen Lebens
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Facsimile Edition Series Vol. 
1: The Oldest Block Print of 
Klong-chen Rab-’byams-pa’s Theg 
mchog mdzod. Vol. 2: Four Unk-
nown Mahamudra Works of the 
Bo-dong-pa School.Monograph Se-
ries Vol. 2: Early Buddhist Block 
Prints from mang-yul Gung-thang
Franz-Karl Ehrhard

2000. 4°. Br./pb., in Kassette/in 
slip case, 3 volumes in Nepalese 
handmade paperbox. Only avai-
lable as set., 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
012-6)

The Places where Siddhartha Trod
Lumbini and Kapilavastu
Max Deeg

2003. 4°. 84 S./pp., Br./pb., zahlr. 
s/w Abb./ill. b/w, 
10,50 EUR/15,80 USD (978-3-
89500-177-2)

Buddhist Deities of Nepal
Iconography in Two Sketchbooks
Gudrun Bühnemann

2003. 4°. 126 S./pp., Br./pb., 
12,50 EUR/18,80 USD (978-3-
89500-178-9)

Testimonies for the Bstod-pa 
brgyad-cu-pa
An Early Hymn Praising Diamkaras-
rijñana Atisa
Helmut Eimer

2003. 8°. 66 S./pp., Br./pb., 
6,50 EUR/9,80 USD (978-3-89500-
179-6)

Buddhism and Violence
Hg./Ed.: Michael Zimmermann

2007. 8°. 254 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-545-9)

Pali and Vernacular Literature 
Transmitted in Central and Nort-
hern Siam
Peter Skilling und Santi Pakdeek-
ham

Nomad Aristocrats in a World of 
Empires
Hg./Ed.: Jürgen Paul
Bd. 17
2013. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
975-4)

Nomad Military Power in Iran and 
Adjacent Areas in the Islamic 
Period
Hg./Ed.: Kurt Franz und Wolfgang 
Holzwarth
Bd. 18
2015. 8°. 396 S./pp., geb./hc, 
12 farbige Abb./ill. (color), 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
920-4)

Die Beduinen der Mamluken
Beduinen im politischen Leben 
Ägyptens im 8./14. Jahrhundert
Sarah Büssow-Schmitz
Bd. 19
2016. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-95490-
139-5)

Tibetan Pastoralists and Deve-
lopment
Negotiating the Future of Grassland 
Livelihoods
Hg./Ed.: Andreas Gruschke und 
Ingo Breuer
Bd. 20
2017. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
242-2)

publications oF the lumbini 
international research insti-
tute · nepal

Proceedings of the Seminar 
on The Relationship Between 
Religion and State (chos srid zung 
‘brel) in Traditional Tibet
Lumbini 4-7 March 2000
Hg./Ed.: Christoph Cüppers

2005. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 
33.- EUR/49,50 USD (978-3-89500-
427-8)



238

2008. 4°. 234 S./pp., Br./pb., 36 
farbige Abb./ill. (color), 3 Karten/
maps, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
307-3)

Plants in Early Buddhism and the 
Far Eastern Idea of the Buddha-
Nature of Grasses and Trees
Lambert Schmithausen

2009. 8°. 392 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-443-8)

From Turfan to Ajanta
Festschrift for Dieter Schlingloff 
on the Occasion of his Eightieth 
Birthday
Hg./Ed.: Eli Franco und Monika Zin

2010. 4°. Br./pb. mit Schutzum-
schlag/and book jacket, 2 volumes, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
450-6)

A Mirror Reflecting the Entire 
World
The Pali »Buddhapadamangala« or 
»Auspicius Signs on the Buddha’s 
Feet«. Critical Edition with English 
Translation
Claudio Cicuzza

2011. 8°. 302 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
451-3)

The Birth of the Buddha
Proceedings of the Seminar held in 
Lumbini, Nepal, October 2004
Christoph Cueppers, Max Deeg und 
Hubert Durt

2010. 8°. 462 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
54 s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige 
Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
452-0)

»Simavicarana«
A Pali letter on monastic bounda-
ries by King Rama IV of Siam
Petra Kieffer-Pülz

2004. 8°. 574 S./pp., Br./pb., 16 
s/w-Abb. auf Tafeln, 16 s/w Abb./
ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
180-2)

Rare Texts from Tibet
Seven Sources for the Ecclesiastic 
History of Medieval Tibet
Per K. Soerensen und Sonam Dolma

2007. 4°. 412 S./pp., geb./hc, 20 
Farbabb. auf 6 Tafeln, mit Lese-
bändchen, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
660-9)

Jambupati-sutra
A synoptic romanized edition
Santi Pakdeekham

2009. 4° quer. 200 S./pp., Br./pb., 
35 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-181-9)

Buddhism and Buddhist Literature 
of South-East Asia
Selected Papers ed. by Claudio 
Cicuzza
Peter Skilling

2009. 8°. 296 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
199-4)

Buddhist Iconography and Ritual 
in Paintings and Line Drawings 
from Nepal
Gudrun Bühnemann

2008. 4°. 228 S./pp., Br./pb., 41 
farbige Abb./ill. (color), 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
287-8)

The Sherpa »Dumji« Masked 
Dance Festival
An ethnographic description of the 
›great liturgical performance‹ as 
celebrated annually according to 
the tradition of the Lamaserwa 
clan in the village temple of Gonpa 
Zhung, Solu
Eberhard Berg
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2002. 4°. Br./pb., im Schuber, 2 
volumes in Nepalese handmade 
paperbox, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
998-3)

Pali Literature Transmitted in 
Central Siam
A catalogue based on the Sap 
Songkhro
Peter Skilling und Santi Pakdeek-
ham

2002. 8°. 470 S./pp., Br./pb., 8 
s/w-Abb. auf Tafeln, 29 s/w Abb./
ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
999-0)

Excavations at Gotihawa and a 
Territorial Survey in Kapilavastu 
District of Nepal
Preliminary Report
Giovanni Verardi

2002. 4°. 64 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
9,50 EUR/14,30 USD (978-3-95490-
000-8)

Zum Begriff ’namarupa:’
Das Individuum im Pali-Kanon
Liudmila Olalde

2014. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 
24.- EUR/36.- USD (978-3-95490-
002-2)

Searching for the Dharma, 
Finding Salvation – Buddhist Pilg-
rimage in Time and Space
Proceedings of the Workshop "Bud-
dhist Pilgrimage in History and Pre-
sent Times" at the Lumbini Inter-
national Research Institute (LIRI), 
Lumbini, 11 -13 January 2010
Christoph Cueppers und Max Deeg

2014. 8°. 284 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 38 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-003-9)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 

2011. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
453-7)

Pitakamala. »The Garland of the 
Pitaka«
Santi Pakdeekham

2011. 8°. 380 S./pp., Br./pb., incl. 
CD-Rom with digital images of the 
“Pitakamalas” of Wat Phra Luang 
and Wat Ratanaram, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
454-4)

Building the Sherpa’s New Pre-
sent in the Age of Globalization
The construction of a novel tradt-
ion as well as a collective Sherpa 
identity in a new place through the 
performance of Tibetan Buddhist 
ritual celebrations: a close look at 
the present revitalisation of Sherpa 
Buddhism, culture, and society
Eberhard Berg

2011. 4°. 288 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
21 farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-455-1)

The Life of the Buddha
Buddhist and Saiva Iconography 
and Visual Narratives in Artists’ 
Sketchbooks from Nepal
By Gudrun Bühnemann with Transli-
terations and Translations from the 
Newari by Kashinath Tamot

2012. 4°. 204 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
81 farbige Abb./ill. (color), 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-456-8)

Facsimile Edition Series Vol. 3: 
A Buddhist Correspondence: The 
Letters of Lo-chen bSod-nams 
rgya-mtshoMonograph Series Vol. 
3: Life and Travels of Lo-chen 
bSod-nams rgya-mtsho
Franz-Karl Ehrhard
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78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
399-3)

Panathenäische Preisamphoren 
und rotfigurige Keramik aus dem 
Heraion von Samos
Bettina Kreuzer
Bd. 23
2017. 4°. 168 S./pp., geb./hc, 36 
Tafeln, 530 s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
212-5)

Der Polykratische Tempel im 
Heraion von Samos
Gottfried Gruben, Hg./Ed.: Her-
mann J. Kienast
Bd. 27
2014. 4°. 356 S./pp., Ln./Cl., 123 
Tafeln, 5 Beilagen, 391 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
041-1)

Ausgrabungen im Südostgebiet 
des Heraion von Samos
Helmut Kyrieleis
Bd. 28
2020. 4. 232 S./pp., geb./hc, 18 
s/w Abb./ill. b/w, 526 farbige 
Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
452-5)

Die römischen Tempel im Heraion 
von Samos
II. Der Peripteros und der Naiskos
Thekla Schulz
Bd. 29
2019. 4°. 136 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 5 Beilagen, 228 s/w Abb./
ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-95490-
415-0)

sarkophag studien

Deutsches Archäologisches 
InstitutRepertorium älterer 
Topographie
Druckgraphik von 1486 bis 1750
Alois Fauser

1978. 8°. Ln./Cl., 2 Bände, 
240.- EUR/360.- USD (978-3-
920153-94-0)

Bilder und Räume

Palm Leaves Collection
Volume 1
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2014. 8°. 680 S./pp., Br./pb., 12 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
005-3)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 2
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2014. 8°. 1068 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
006-0)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 3
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2016. 8°. 908 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
007-7)

samos

Deutsches Archäologisches 
InstitutFaience material from the 
Samos Heraion excavations
Virginia Webb
Bd. 13
2016. 4°. 308 S./pp., geb./hc, 43 
Tafeln, 393 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
176-0)

Ursprung und Frühzeit des Hera-
ion von Samos
Teil 1: Topographie, Architektur 
und Geschichte
Hans Walter, Angelika Clemente 
und Wolf-Dietrich Niemeier
Bd. 21.1
2019. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 47 
Tafeln, 6 Beilagen, 420 s/w Abb./
ill. b/w, 9 farbige Abb./ill. (color), 
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35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
851-5)

Kostbarkeiten aus der Universi-
tätsbibliothek Düsseldorf
Mittelalterliche Handschriften und 
Alte Drucke
Bearbeitet von/Edited by: Gerhard 
Karpp und Heinz Finger
Bd. 5
1989. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
459-3)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
düsseldorF 

Irmgard SiebertKatalog der 
frühmittelalterlichen Fragmente 
der Universitäts- und Landesbib-
liothek Düsseldorf
Vom beginnenden achten bis zum 
ausgehenden neunten Jahrhundert
Bearbeitet von Klaus Zechiel-Eckes 
unter Mitarbeit von Max Plassmann 
und Ulrich Schlüter
Bd. 26
2003. 4°. 118 S./pp., geb./hc, 25 
farbige Abb./ill. (color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
351-6)

Cristoforo Buondelmonti. Liber 
insularum (ULBD Ms. G 13)
Faksimile und Kommentar
Herausgegeben von Irmgard Siebert 
und Max Plassmann. Mit Beiträgen 
von Arne Effenberger, Max Plass-
mann und Fabian Rijkers
Bd. 38
2005. 168 S./pp., Ln./Cl., im 
Schuber, 32 s/w Abb./ill. b/w, 61 
farbige Abb./ill. (color), 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
435-3)

Verzeichnis Düsseldorfer Drucke 
1555 bis 1806
Eine Bibliographie
Manfred Neuber, Marianne Rieth-
müller und Rudolf Schmitt-Föller
Bd. 39
2005. 276 S./pp., geb./hc, 

Antike Sarkophage im Kontext. 
Internationale Tagung, 11.–12. 
August 2011 in der Abteilung Rom 
des Deutschen Archäologischen 
Instituts
Hg./Ed.: Ortwin Dally, Johanna 
Fabricius und Henner von Hesberg
Bd. 10
2018. 4°. 204 S./pp., geb./hc, 99 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
315-3)

Flesheaters
An International Symposium on 
Roman Sarcophagi. University of 
California at Berkeley 18–19 Sep-
tember 2009
Hg./Ed.: Christopher H. Hallett
Bd. 11
2019. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 132 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
400-6)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
düsseldorF

Handschriftencensus Rheinland
Hg. von Günter Gattermann. Bear-
beitet von Heinz Finger, Marianne 
Riethmüller, Anette Herda, Paul 
Marcus, Guido Martin, Bettina Mün-
zel und Franziska Wein
Bd. 18
1993. 8°. Ln./Cl., 3 Bände, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-597-2)

Inkunabelkatalog
Bearbeitet von/Edited by: Heinz 
Finger
Bd. 20
1994. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR (978-3-88226-728-0)

Literarische Nachlässe in 
Nordrhein-Westfalen
Ein Bestandsverzeichnis
Bearbeitet von/Edited by: Dagmar 
Rohnke-Rostalski
Bd. 24
1996. 8°. 508 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
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 Norbert ZimmermannStaatliche 
Museen zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz. Skulpturensamm-
lung und Museum für Byzantini-
sche Kunst. Bestandskataloge. 
Band 1: Textilien aus Ägypten
Teil 1: Textilien aus dem Vorbesitz 
Theodor Graf, Carl Schmidt und 
dem Ägyptischen Museum Berlin
Cäcilia Fluck, Petra Linscheid und 
Susanne Merz
Bd. 01
2000. 4°. 276 S./pp., geb./hc, 14 
Zeichnungen, 179 s/w Abb./ill. 
b/w, 30 farbige Abb./ill. (color), 
92.- EUR/138.- USD (978-3-89500-
132-1)

Sukzession und Gegenwart
Zu theoretischen Äußerungen über 
bildende Künste und Musik von 
Basileios bis Hrabanus Maurus
Pascal Weitmann
Bd. 02
1997. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
954-3)

Staatliche Museen zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz. Skulp-
turensammlung und Museum für 
Byzantinische Kunst. Bestands-
kataloge
Band 2: Werke der Alltagskultur. 
Teil 1: Menasampullen
Bearbeitet von/Edited by: Janette 
Witt
Bd. 02
2000. 4°. 180 S./pp., geb./hc, 136 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
207-6)

Spätantike korinthische Säulenka-
pitelle in Rom
Bei S. Paolo fuori le mura, in S. 
Maria in Domnica und andere
Joachim Kramer
Bd. 03
1998. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 63 
s/w Abb./ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
926-0)

Staatliche Museen zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz. Skulp-

39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
436-0)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
münster

Handschriftencensus Westfalen
Herausgegeben von der Universi-
täts- und Landesbibliothek Münster. 
Bearbeitet von Ulrich Hinz
Bd. 18
1999. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
122-2)

schriFtenreihe der stiFtung 
Franz xaver schnyder von 
Wartensee

hans-ulrich geigersimitthus

Mustapha Khanoussi 

 Philipp von RummelDer spätan-
tike Münzschatz von Simitthus/
Chimtou
Hans-Roland  Baldus (†), Hg./Ed.: 
Mustapha Khanoussi und Philipp 
von Rummel
Bd. 4
2014. 4°. 272 S./pp., Ln./Cl., 84 
Tafeln, 3289 s/w Abb./ill. b/w, 35 
farbige Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
068-8)

Die Brücke über die Majrada in 
Chimtou
Ulrike Hess, Klaus Müller und 
Mustapha Khanoussi
Bd. 5
2017. 4°. 160 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 3 Beilagen, 172 s/w Abb./
ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-95490-
246-0)

spÄtantike – Frühes chris-
tentum – byzanz

Beat  Brenk 
 Johannes G. Deckers 
 Arne  Effenberger 
 Carola Jäggi 
 Vasiliki Tsamakda 
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2000. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 130 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
130-7)

The Architecture of Decani and 
the Role of Archbishop Danilo II
Bratislav Pantelic
Bd. 09
2002. 8°. 196 S./pp., geb./hc, 75 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
239-7)

Die Christianisierung der spätrö-
mischen Welt
Stadt, Land, Haus, Kirche und Klo-
ster in frühchristlicher Zeit
Von Beat Brenk. Mit einem italie-
nischsprachigen Beitrag von Fulvio 
Coletti
Bd. 10
2003. 400 S./pp., geb./hc, 164 
Tafeln mit 283 Abbildungen; im 
Text 2 Tabellen, 4 Schemata (davon 
2 farbig), 285 s/w Abb./ill. b/w, 2 
Fotos/halftones, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-308-0)

Die sogenannten koptischen 
Textilien im Museum Andreasstift 
der Stadt Worms
Bestandskatalog
Dorothee Renner-Volbach, Hg./Ed.: 
Akademie der Wissenschaften und 
der Literatur Mainz
Bd. 11
2002. 4°. 128 S./pp., geb./hc, auf 
8 Farbtafeln und 28 sw-Tafeln, 67 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
226-7)

Spätantike Bauskulptur aus 
Oxyrhynchos
Lokale Produktion – äußere Ein-
flüsse
Kirsten Krumeich
Bd. 12
2003. 4°. geb./hc, 2 Bände: Band 
1. Text und Abb. 222 S., 68 s/w-
Abb.; Band 2. Katalog und Tafeln: 
306 S. , 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-

turensammlung und Museum für 
Byzantinische Kunst. Bestands-
kataloge
Band 3: Spätantike, byzantinische 
und postbyzantinische Keramik
Bearbeitet von/Edited by: Beate 
Böhlendorf-Arslan
Bd. 03
2013. 4°. 784 S./pp., geb./hc, 
1306 s/w Strichzeichnungen/line 
drawings b/w, 1358 farbige Abb./
ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
986-0)

San Salvatore in Spoleto
Studien zur spätantiken und 
frühmittelalterlichen Architektur 
Italiens
Carola Jäggi
Bd. 04
1998. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 2 
Falttafeln, 125 s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
078-2)

Spätantike Stifter im Heiligen 
Land
Darstellungen und Inschriften auf 
Bodenmosaiken in Kirchen, Synago-
gen und Privathäusern
Peter Baumann
Bd. 05
1999. 8°. 484 S./pp., geb./hc, 6 
Karten, 5 Pläne, 14 Zeichnungen, 5 
Falttafeln, 48 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
103-1)

The Church of St. Panteleimon 
at Nerezi
Architecture, Programme, Patro-
nage
Ida Sinkevic
Bd. 06
2000. 4°. 228 S./pp., geb./hc, 88 
s/w Abb./ill. b/w, 68 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
129-1)

Byzantinische Malerei. Bildpro-
gramme – Ikonographie – Stil
Symposion in Marburg vom 25. bis 
29. Juli 1997
Hg./Ed.: Guntram Koch
Bd. 07
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Bd. 14
2008. 292 S./pp., geb./hc, 120 s/w 
Abb./ill. b/w, 49 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 224 
farbige Fotos/halftones (color), 2 
farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
562-6)

Die Porphyrsarkophage der oströ-
mischen Kaiser
Versuch einer Bestandserfassung, 
Zeitbestimmung und Zuordnung
Neslihan Asutay-Effenberger und 
Arne Effenberger
Bd. 15
2006. 220 S./pp., geb./hc, 22 
s/w-Abb. im Text; 41 s/w- und 11 
Farbabb. im Tafelteil, 7 Tabellen, 
63 s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige 
Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
353-0)

Antike Musterblätter
Wirkkartons aus dem spätantiken 
und frühbyzantinischen Ägypten
Annemarie Stauffer
Bd. 15
2008. 248 S./pp., geb./hc, 225 
s/w Fotos/halftones b/w, 31 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 108 farbige Abb./ill. (color), 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
584-8)

Die Johanneskirche in Ephesos
Andreas Thiel
Bd. 16
2005. 240 S./pp., geb./hc, 213 s/w 
Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
354-7)

Byzanz, der Westen und das 
»wahre« Kreuz
Die Geschichte einer Reliquie und 
ihrer künstlerischen Fassung in 
Byzanz und im Abendland
Holger A. Klein
Bd. 17
2004. 8°. 532 S./pp., geb./hc, 211 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
316-5)

304-2)

Rex Imago Christi
Der Dom von Monreale – Bildspra-
che und Zeremoniell in Mosaikkunst 
und Architektur
Thomas Dittelbach
Bd. 12
2003. 8°. 452 S./pp., geb./hc, 57 
Farbabb. auf 48 Farbtafeln, 34 
s/w-Abb. auf 24 s/w-Tafeln, 34 s/w 
Abb./ill. b/w, 57 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
317-2)

Die Wiener Genesis im Rahmen 
der antiken Buchmalerei
Ikonographie, Darstellung, Illu-
strationsverfahren und Aussagein-
tention
Barbara Zimmermann
Bd. 13
2003. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 92 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
319-6)

Holzschnitzereien der spätanti-
ken bis frühislamischen Zeit aus 
Ägypten
Funktion und Dekor
Elisabet Enß
Bd. 13
2005. 4°. 476 S./pp., geb./hc, 969 
s/w Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./
ill. (color), 
178.- EUR/267.- USD (978-3-89500-
398-1)

Die illustrierten Homilien des 
Johannes Chrysostomos in Byzanz
Karin Krause
Bd. 14
2004. 4°. 548 S./pp., geb./hc, 197 
s/w Abb./ill. b/w, 56 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
320-2)

Das Tafelbild aus der Kathedrale 
von Trogir
Kunsttechnologische Studien zur 
Tafelmalerei Dalmatiens des 13. 
Jahrhunderts
Cristina Thieme
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2006. 212 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 
84.- EUR/126.- USD (978-3-89500-
491-9)

Statuen in der Spätantike
Hg./Ed.: Franz Alto Bauer und Chri-
stian Witschel
Bd. 23
2007. 500 S./pp., geb./hc, und 1 
Falttafel, 202 s/w Abb./ill. b/w, 
4 farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
576-3)

Spätantike und byzantinische 
Elfenbeinbildwerke im Diskurs
Gudrun Bühl, Anthony Cutler und 
Arne Effenberger
Bd. 24
2008. 320 S./pp., geb./hc, 127 s/w 
Abb./ill. b/w, 52 farbige Abb./ill. 
(color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
497-1)

Syrien und seine Nachbarn von 
der Spätantike bis in die islami-
sche Zeit
Hg./Ed.: Ina Eichner und Vasiliki 
Tsamakda
Bd. 25
2009. 308 S./pp., geb./hc, 92 
s/w-Abb., 20 Karten und Pläne, 
15 Zeichnungen, 1 Tabelle auf 54 
Tafeln, 93 s/w Abb./ill. b/w, 15 
s/w Strichzeichnungen/line dra-
wings b/w, 20 Karten/maps, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
674-6)

The Apse, the Image and the Icon
An Historical Perspective of the 
Apse as a Space for Images
Beat  Brenk
Bd. 26
2010. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 106 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-703-3)

Das Buch und die vier Ecken der 
Welt
Von der Hülle der Thorarolle zum 
Deckel des Evangeliencodex

Flankenräume im mittelbyzanti-
nischen Kirchenbau
Zur Befundsicherung, Rekon-
struktion und Bedeutung einer 
verschwundenen architektonischen 
Form in Konstantinopel
Lioba Theis
Bd. 18
2005. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 
insg. 260 Abb., davon fünf 2-farbig 
(rot-schwarz), 144 Seiten Tafelteil, 
1 Faltkarte, 255 s/w Abb./ill. b/w, 
5 farbige Abb./ill. (color), 1 Kar-
ten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
359-2)

Paulinus Nolanus und die Basilica 
Nova in Cimitile / Nola
Studien zu einem zentralen Denk-
mal der spätantik-frühchristlichen 
Architektur
Tomas Lehmann
Bd. 19
2004. 4°. 476 S./pp., geb./hc, 3 
Faltkarten, 274 s/w Abb./ill. b/w, 
42 farbige Abb./ill. (color), 
169.- EUR/253,50 USD (978-3-
89500-133-8)

Late Antique and Early Christian 
Gems
Jeffrey Spier
Bd. 20
2007. 388 S./pp., geb./hc, 1300 
s/w Abb./ill. b/w, 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
434-6)

Architektur und Liturgie
Akten des Kolloquiums vom 25. bis 
27. Juli 2003 in Greifswald
Hg./Ed.: Claudia Nauerth und 
Michael Altripp
Bd. 21
2006. 348 S./pp., geb./hc, 98 s/w-
Abb. auf 48 Tafeln, 98 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
474-2)

Justinianische Kämpferkapitelle 
mit einem Dekor aus Paaren von 
Zweigen und die Nachfolgekapi-
telle im Veneto
Joachim Kramer
Bd. 22
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Kontext von Kultstrategien, 
Heilserwartung und sozialer 
Selbstdarstellung
Anja Kalinowski
Bd. 32
2011. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 291 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
794-1)

Die Baugeschichte der Sophien-
kirche in Sofia
Galina Fingarova
Bd. 33
2011. 8°. 416 S./pp., geb./hc, auf 
192 Tafeln, 350 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
784-2)

Ehrenstatuen in der Spätantike
Chlamydati und Togati
Ulrich Gehn
Bd. 34
2012. 8°. 590 S./pp., geb./hc, 197 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
861-0)

Villa und christlicher Kult auf der 
Iberischen Halbinsel in Spätantike 
und Westgotenzeit
Alexis Oepen
Bd. 35
2012. 4°. 592 S./pp., geb./hc, 109 
s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
857-3)

Die Christianisierung der Städte 
der Provinz Scythia Minor
Ein Beitrag zum spätantiken Urba-
nismus auf dem Balkan
Robert Born
Bd. 36
2012. 8°. 264 S./pp., geb./hc, 147 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
782-8)

Capital continuous
A Study of Vandal Carthage and 
Central North Africa from an 
Archaeological Perspective
Ralf Bockmann
Bd. 37
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 25 

Thomas Rainer
Bd. 27
2011. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 
146 s/w Abb./ill. b/w, 118 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
709-5)

Byzantinischer Schmuck des 9. 
bis frühen 13. Jahrhunderts
Untersuchungen zum metallenen 
dekorativen Körperschmuck der 
mittelbyzantinischen Zeit anhand 
datierter Funde
Antje Bosselmann-Ruickbie
Bd. 28
2011. 4°. 420 S./pp., geb./hc, 
128 s/w Abb./ill. b/w, 755 farbige 
Abb./ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
717-0)

Stadtbelagerung in der Spätantike 
– das Berliner Holzrelief
Anna Elin von Törne
Bd. 29
2010. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 146 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
777-4)

Frühbyzantinische textile Kopf-
bedeckungen
Typologie, Verbreitung, Chronolo-
gie und soziologischer Kontext nach 
Originalfunden
Petra Linscheid
Bd. 30
2011. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 386 
s/w Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./
ill. (color), 71 Strichzeichnungen/
line drawings, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
721-7)

Funktion und Nutzung der Krypta 
im Mittelalter
Heiligsprechung und Heiligenvereh-
rung am Beispiel Italien
Almuth Klein
Bd. 31
2011. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 190 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
785-9)

Frühchristliche Reliquiare im 
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Nina Iamanidzé
Bd. 42
2016. 8°. 204 S./pp., geb./hc, 15 
Tafeln, 66 s/w Abb./ill. b/w, 18 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
114-2)

Visionserwartung
Visualisierung und Präsenzerfah-
rung des Göttlichen in der Spätan-
tike
Armin F. Bergmeier
Bd. 43
2017. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 118 s/w Abb./ill. b/w, 44 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
117-3)

San Vitale in Ravenna and Octo-
gonal Churches in Late Antiquity
Mark J. Johnson
Bd. 44
2018. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 95 
Tafeln, 80 s/w Abb./ill. b/w, 90 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
289-7)

Sakrale Zonen im frühen Kirchen-
bau des Nahen Ostens
Zum Kommunikationspotenzial von 
Bodenmosaiken für die Schaffung 
heiliger Räume
Sebastian  Watta
Bd. 45
2018. 4°. 416 S./pp., geb./hc, 106 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
342-9)

Die byzantinische Sakralarchitek-
tur der Dunklen Jahrhunderte
Sabine Feist
Bd. 46
2019. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 111 
Tafeln, 7 Beilagen, 249 s/w Abb./
ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
420-4)

Der Senat und seine Kaiser im 
spätantiken Rom
Eine kulturhistorische Annäherung
Ilse Rollé Ditzler

s/w- und 14 farbige Abb. auf 18 
Tafeln, 25 s/w Abb./ill. b/w, 14 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
934-1)

The Byzantine Churches of 
Sardinia
Mark J. Johnson
Bd. 38
2013. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 
131 farbige und 71 s/w-Abb. sowie 
2 Karten auf 96 Tafeln, 71 s/w 
Abb./ill. b/w, 131 farbige Abb./ill. 
(color), 2 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
937-2)

monumenta sanctorum
Rom und Mailand als Zentren des 
frühen Christentums: Märtyrerkult 
und Kirchenbau unter den Bischö-
fen Damasus und Ambrosius
Markus Löx
Bd. 39
2013. 8°. 352 S./pp., geb./hc, auf 
69 Tafeln, 128 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
955-6)

Kaiser, Senatoren und Gelehrte
Untersuchungen zum spätantiken 
männlichen Privatporträt
Martin Kovacs
Bd. 40
2014. 4°. 456 S./pp., geb./hc, 150 
Tafeln, 1 Beilage, 660 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
843-6)

Kapitelle des 11.-13. Jahrhun-
derts im Veneto
als Nachgestaltungen antiker und 
spätantik/frühbyzantinischer 
Modelle und das „revival“ im Kir-
chenbau
Joachim Kramer
Bd. 41
2016. 8°. 266 S./pp., geb./hc, 10 
Tafeln, 108 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
099-2)

Saints cavaliers
Culte et images en Géorgie aux 
IVe–XIe siècles
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Die Ausgrabungen südlich der Mai-
son du Trifolium 2001 bis 2003
Stefan Ritter und Philipp von 
Rummel
Bd. 3
2015. 4°. 388 S./pp., Ln./Cl., 
42 Tafeln, 2 Beilagen, 428 s/w 
Abb./ill. b/w, 92 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
031-2)

trierer beitrÄge zu den 
historischen kulturWissen-
schaFten

Historisch-Kulturwissenschaftli-
ches Forschungszentrum Trier-
Spezialisierung und Professiona-
lisierung
Träger und Foren städtischer 
Außenpolitik während des späten 
Mittelalters und der frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Christian Jörg und Michael 
Jucker
Bd. 1
2010. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
764-4)

Orts-Wechsel
Reale, imaginierte und virtuelle 
Wissensräume
Hg./Ed.: Martin Przybilski und 
Ulrich Port
Bd. 10
2014. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 
9 Farbabb. auf 8 Tafeln, 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
018-3)

Konversion in Räumen jüdischer 
Geschichte
Hg./Ed.: Martin Przybilski und Car-
sten Schapkow
Bd. 11
2014. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
019-0)

Digitale Rekonstruktionen mittel-
alterlicher Bibliotheken
Hg./Ed.: Sabine Philippi und Philipp 
Vanscheidt

Bd. 47
2019. 8°. 524 S./pp., geb./hc, 86 
Tafeln , 327 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
344-3)

Transforming Sacred Spaces
New Approaches to Byzantine 
Ecclesiastical Architecture from 
the Transitional Period
Hg./Ed.: Sabine Feist
Bd. 48
2020. 8°. 276 S./pp., geb./hc, 115 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
419-8)

Das unverrückbar Heilige – 
Jerusalems Loca Sancta in der 
Kreuzfahrerzeit
Katharina Palmberger
Bd. 49
2020. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
343-6)

textualia. JeWs, christians 
and muslims in their texts

Juan Pedro Monferrer-Sala 

 María Ángeles GallegoThe City of 
the three Mosques: Ávila and its 
Muslims in the Middle Ages
Ed. by Foundation Al-Babtain
Bd. 1
2011. 8°. 168 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Tafeln/tables, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
829-0)

People from the Desert
Pre-Islamic Arabs in History and 
Culture
Hg./Ed.: Nader Al Jallad
Bd. 2
2012. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
872-6)

thugga

Mustapha Khanoussi 

 Stefan RitterArchäologische 
Untersuchungen zur Siedlungsge-
schichte von Thugga
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036-7)

Versteckt – Verirrt – Verschollen
Reisen und Nicht-Wissen
Hg./Ed.: Irina Gradinari, Dorit Mül-
ler und Johannes Pause
Bd. 18
2016. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
125-8)

Chorographies
Les mises en discours de la ville
Hg./Ed.: Alex Demeulenaere, Folke 
Gernert, Nathalie Roelens und 
Steffen Schneider
Bd. 19
2017. 8°. 104 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
248-4)

Formelhaftigkeit in Text und Bild
Hg./Ed.: Natalia Filatkina, Birgit 
Ulrike Münch und Ane Kleine-Engel
Bd. 2
2012. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 73 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
813-9)

Fiktionalität trans- und inter-
medial
Arthurische Möglichkeitsräume in 
Mittelalter und Moderne
Hanna-Myriam Häger
Bd. 20
2019. 8°. 528 S./pp., Ln./Cl., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
364-1)

Die Bibliothek des Mittelalters als 
dynamischer Prozess
Hg./Ed.: Michael Embach, Claudine 
Moulin und Andrea Rapp
Bd. 3
2013. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 80 
farbige Abb. und 29 s/w-Abb. auf 
87 Tafeln, 19 s/w Abb./ill. b/w, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
814-6)

Orte – Ordnungen – Oszillationen
Raumerschaffung durch Wissen und 

Bd. 12
2014. 8°. 144 S./pp., Ln./Cl., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
995-2)

Wissensraum Film
Hg./Ed.: Irina Gradinari, Dorit Mül-
ler und Johannes Pause
Bd. 13
2014. 8°. 288 S./pp., Ln./Cl., 129 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
037-4)

Peiraikos’ Erben
Die Genese der Genremalerei bis 
1550
Hg./Ed.: Birgit Ulrike Münch und 
Jürgen Müller
Bd. 14
2015. 8°. 496 S./pp., Ln./Cl., 29 
Tafeln, 138 s/w Abb./ill. b/w, 35 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
038-1)

Der „Zug über Berge“ während 
des Mittelalters
Neue Perspektiven der Erforschung 
mittelalterlicher Romzüge
Hg./Ed.: Christian Jörg und Chri-
stoph Dartmann
Bd. 15
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
020-6)

Intrigen – Die Macht der Möglich-
keiten in der mittelhochdeut-
schen Epik
Katharina Hanuschkin
Bd. 16
2015. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
086-2)

,Rasse‘ und Raum
Topologien zwischen Kolonial-, 
Geo- und Biopolitik: Geschichte, 
Kunst, Erinnerung
Hg./Ed.: Claudia Bruns
Bd. 17
2017. 8°. 358 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-95490-
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49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
960-0)

Fiktionalität im Artusroman des 
13. bis 15. Jahrhunderts
Romanistische und germanistische 
Perspektiven
Hg. von Martin Przybilski und 
Nikolaus Ruge unter Mitarbeit von 
Leonie Butz und Hanna Häger
Bd. 9
2013. 8°. 200 S./pp., Ln./Cl., 1 
Diagramme/diagrams, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
951-8)

veröFFentlichungen der 
historischen kommission Für 
WestFalen

Studien zur Corveyer Gedenk-
überlieferung und zur Erschlie-
ßung der Liber vitae
Teil 2
Herausgegeben von Karl Schmid 
und Joachim Wollasch. Mit Bei-
trägen von Gerd Althoff, Eckhard 
Freise, Klemens Honselmann, 
Franz-Josef Jakobi, Peter Johanek, 
Renate Kroos, Karl Heinrich Krü-
ger, Timothy Reuter, Peter Rück, 
Mechthild Sandmann, Franz-Josef 
Schmale, Karl Schmid und Joachim 
Wollasch
Bd. 2
1989. 4°. 212 S./pp., Ln./Cl., im 
Schuber, 14 s/w Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-88226-
434-0)

Der Liber Vitae der Abtei Corvey
Teil 1: Einleitung, Register, Fak-
simile
Hg./Ed.: Karl Horst Schmidt und 
Joachim Wollasch
Bd. 2
1983. 4°. 220 S./pp., Ln./Cl., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 98 farbige Abb./
ill. (color), 
620.- EUR/930.- USD (978-3-88226-
114-1)

Wissensliteratur im mittel-
alter

Horst Brunner 

räumliche Struktur von Wissen
Hg./Ed.: Natalia Filatkina und Mar-
tin Przybilski
Bd. 4
2011. 8°. 208 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
815-3)

KartenWissen
Territoriale Räume zwischen Bild 
und Diagramm
Hg./Ed.: Stephan Günzel und Lars 
Nowak
Bd. 5
2012. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 61 
farbige Abb. auf 32 Tafeln, 232 s/w 
Abb./ill. b/w, 61 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
816-0)

Utilidad y decoro
Zeremoniell und symbolische Kom-
munikation in den „Leges Palati-
nae“ König Jacobs III. von Mallorca 
(1337)
Hg./Ed.: Gisela Drossbach und 
Gottfried Kerscher
Bd. 6
2013. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 31 
farbige Abb. auf 16 Tafeln, 50 s/w 
Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./ill. 
(color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
926-6)

Hans von Gersdorffs »Feldbuch 
der Wundarznei«
Produktion, Präsentation und 
Rezeption von Wissen
Melanie Panse
Bd. 7
2012. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w-Abb. auf 63 Tafeln, 65 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
907-5)

Übertragungsräume
Medialität und Raum in der 
Moderne
Hg./Ed.: Eva Johach und Diethard 
Sawicki
Bd. 8
2013. 8°. 232 S./pp., Ln./Cl., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
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42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
503-3)

Himmel und Hölle – Heilswissen 
für Zisterzienser. Der »Luci-
daire en vers« des Gillebert de 
Cambres
Untersuchungen und kritische 
Erstedition
Ernstpeter Ruhe
Bd. 06
1992. 8°. 432 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
526-2)

Elucidarium und Lucidaires
Zur Rezeption des Werks von Hono-
rius Augustodunensis in der Roma-
nia und in England
Herausgegeben von Ernstpeter 
Ruhe. Mit Beiträgen von Mario 
Degli Innocenti, Martha Kleinhans, 
Ernstpeter Ruhe, Monika Türk und 
Beate Wins
Bd. 07
1993. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
540-8)

Gelehrtes Wissen. Aberglauben 
und pastorale Praxis im französi-
schen Spätmittelalter
Der »Second Lucidaire« und seine 
Rezeption (14. bis 17. Jahrhun-
dert). Untersuchung und Edition
Doris Ruhe
Bd. 08
1993. 8°. 524 S./pp., Ln./Cl., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
541-5)

Wissensorganisation in medizini-
schen Sammelhandschriften
Klassifikationskriterien und Kombi-
nationsprinzipien bei Texten ohne 
Werkcharakter
Ortrun Riha
Bd. 09
1992. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
537-8)

Ortolf von Baierland und seine 
lateinischen Quellen
Hochschulmedizin in der Volks-
sprache

 Harald Dickerhof 
 Dietrich Huschenbett 
 Philipp  Kaiser 
 Gundolf  Keil 
 Ernstpeter Ruhe 
 Rolf  Sprandel 
 Georg Steer 
 Norbert Richard Wolf 

 Benedikt Konrad Vollmann-
Wissensorganisierende und 
wissensvermittelnde Literatur im 
Mittelalter
Perspektiven ihrer Erforschung. 
Kolloquium vom 5. bis 7. Dezember 
1985
Hg./Ed.: Norbert Richard Wolf
Bd. 01
1988. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
384-8)

»La Lumière as Lais« – Pierre de 
Peckhams Vermittlung scholasti-
scher Theologie
Matthias Hessenauer
Bd. 02
1990. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
474-6)

Die deutsche Trojaliteratur des 
Mittelalters und der Frühen 
Neuzeit
Materialien und Untersuchungen
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 03
1990. 8°. 560 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
473-9)

Fiktion als Historie. Der Troja-
nische Krieg in der deutschen 
Literatur des 16. Jahrhunderts
Petra Fochler
Bd. 04
1990. 8°. 260 S./pp., Ln./Cl., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
501-9)

Heinrich Deichsler und die 
Nürnberger Chronistik des 15. 
Jahrhunderts
Joachim Schneider
Bd. 05
1991. 8°. 380 S./pp., Ln./Cl., 
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1993. 8°. 188 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
583-5)

Schulen in Franken und in der 
Kuroberpfalz 1250 bis 1520
Verbreitung – Organisation – Gesell-
schaftliche Bedeutung
Reinhard Jakob
Bd. 16
1994. 8°. 580 S./pp., Ln./Cl., 10 
Karten, 14 s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
577-4)

Heinrich Seuses »Philosophia 
spiritualis«. Quellen, Konzept, 
Formen und Rezeption
Tagung Eichstätt vom 2. bis 4. 
Oktober 1991
Hg./Ed.: Rüdiger Blumrich und 
Philipp Kaiser
Bd. 17
1994. 8°. 280 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
576-7)

Troja und die Reichsstadt Nörd-
lingen
Studien zum Buch von Troja 
(1390/92) des Hans Mair
Rainer Meisch
Bd. 18
1994. 8°. 400 S./pp., Ln./Cl., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
616-0)

Bildungs- und schulgeschichtli-
che Studien zu Spätmittelalter, 
Reformation und konfessionellem 
Zeitalter
Hg./Ed.: Harald Dickerhof
Bd. 19
1994. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
654-2)

Das Elsässische Trojabuch
(»Buch von Troja I«) Kritische 
Ausgabe
Christoph Witzel
Bd. 21
1995. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
849-2)

Geschichte und Erzählen

Ortrun Riha
Bd. 10
1992. 8°. 248 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
538-5)

»ein teutsch puech machen«
Untersuchungen zur landessprach-
lichen Vermittlung medizinischen 
Wissens (Ortolf-Studien 1)
Hg./Ed.: Gundolf Keil
Bd. 11
1993. 8°. 644 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
539-2)

Städtische Geschichtsschreibung 
und Schulliteratur
Rezeptionsgeschichtliche Studien 
zum Werk von Fritsche Closener 
und Jakob Twinger von Königshofen
Klaus Kirchert
Bd. 12
1993. 8°. 252 S./pp., Ln./Cl., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
556-9)

Wissensliteratur im Mittelalter 
und in der Frühen Neuzeit
Bedingungen, Typen, Publikum, 
Sprache
Hg./Ed.: Horst Brunner und Nor-
bert Richard Wolf
Bd. 13
1993. 8°. 388 S./pp., Ln./Cl., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-88226-
555-2)

Zweisprachige Geschichtsschrei-
bung im spätmittelalterlichen 
Deutschland
Hg./Ed.: Rolf Sprandel
Bd. 14
1993. 8°. 524 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
458-6)

Geistliche Aspekte mittelalterli-
cher Naturlehre
Symposion 30. November bis 2. 
Dezember 1990
Hg./Ed.: B. Konrad Vollmann
Bd. 15
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Bd. 27
1999. 8°. 376 S./pp., Ln./Cl., zahl-
reiche Tabellen und 2 Karten, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
029-4)

Die Überlieferung der »Christher-
re-Chronik«
Ralf Plate
Bd. 28
2005. 380 S./pp., Ln./Cl., 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-030-0)

Studien zur »Weltchronik« Hein-
richs von München
Band 29: Überlieferung, For-
schungsbericht, Untersuchungen, 
Texte. Band 30/1 und 30/2: Von 
der »Erweiterten Christherre-
Chronik« zur Redaktion a. Band 
31/1 und 31/2: Text- und überlie-
ferungsgeschichtliche Untersuchun-
gen zur Redaktion b
Hg./Ed.: Horst Brunner und Doro-
thea Klein
Bd. 29 bis 31
1999. 8°. Ln./Cl., Band 29: 612 
Seiten; 30/1: 652 Seiten; 30/2: 
432 Seiten; 31/1: 664 Seiten; 31/2: 
412 Seiten Bd.29: Horst Brunner/ 
Bd.30/1 und 30/2: Johannes Ret-
telbach/ Bd.31/1 und 31/2 Doro-
thea Klein), 
210.- EUR/315.- USD (978-3-89500-
109-3)

Sigmund Feyerabend’s »Das Reyß-
buch deß heyligen Lands«
A Study in Printing and Literary 
History
Anne Simon
Bd. 32
1998. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
059-1)

Fünf Palästina-Pilgerberichte aus 
dem 15. Jahrhundert
Herausgegeben von Randall Herz, 
Dietrich Huschenbett und Frank 
Sczesny. Mit einem Beitrag von 
Nicky Zwijnenburg-Tönnies über 
die Kreuzwegandacht
Bd. 33
1998. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 3 

Studien zu Konrads von Würzburg 
»Trojanerkrieg«
Elisabeth Lienert
Bd. 22
1996. 8°. 452 S./pp., Ln./Cl., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
853-9)

Konrad von Halberstadt »Chro-
nographia Interminata« 1277 bis 
1355/59
Rainer Leng
Bd. 23
1996. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
876-8)

Sprache und Begriffsbildung in 
Fachtexten des 16. Jahrhunderts
Brigitte Döring und Birgit Eichler
Bd. 24
1997. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
881-2)

Le Somme Abregiet de Theologie
Die altfranzösische Übersetzung 
des »Compendium theologicae 
veritatis« Hugo Ripelins von Straß-
burg
Christine Michler
Bd. 25
1996. 8°. 430 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
882-9)

Wort- und Begriffsbildung in 
frühneuhochdeutscher Wissens-
literatur
Substantivische Affixbildung
Bettina Brendel, Regina Frisch, 
Stephan Moser und Norbert Richard 
Wolf
Bd. 26
1997. 8°. 728 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
005-8)

Bildung im Hochstift Eichstätt 
zwischen Spätmittelalter und 
katholischer Konfessionalisierung
Die Städte Beilngries, Berching und 
Greding im Oberamt Hirschberg
Franz Heiler
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s/w Abb./ill. b/w, 
63.- EUR/94,50 USD (978-3-89500-
254-0)

Das »Solsequium« des Hugo von 
Trimberg
Eine kritische Edition
Angelika Strauß
Bd. 39
2002. 8°. 388 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
273-1)

Martin von Troppau (Martinus 
Polonus), O.P. († 1278) in England
Überlieferungs- und wirkungsge-
schichtliche Studien zu dessen 
Papst- und Kaiserchronik
Wolfgang-Valentin Ikas
Bd. 40
2002. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
313-4)

Medizinische Fachprosa aus 
Mähren
Sprache – Kultur – Edition
Lenka Vankova
Bd. 41
2004. 524 S./pp., Ln./Cl., 15 s/w 
Abb./ill. b/w, 
48,00 EUR/72.- USD (978-3-89500-
394-3)

Heilquellen in der deutschen Wis-
sensliteratur des Spätmittelalters
Zur Genese und Funktion eines 
Paradigmas der Wissensvermitt-
lung am Beispiel des »Tractatus 
de balneis naturalibus« von Felix 
Hemmerli und seiner Rezeption
Frank Fürbeth
Bd. 42
2004. 452 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
396-7)

Das Geheimnis der Geheimnisse
Die arabischen und deutschen Fas-
sungen des pseudo-aristotelischen 
»Sirr al-asrar / Secretum secre-
torum«
Regula Forster
Bd. 43

s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
089-8)

Sydrac le philosophe. Le livre de 
la fontaine de toutes sciences
Edition des enzyklopädischen Lehr-
dialogs aus dem XIII. Jahrhundert
Hg./Ed.: Ernstpeter Ruhe
Bd. 34
2000. 8°. 510 S./pp., Ln./Cl., 2 
farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
183-3)

Der »Renner« des Hugo von 
Trimberg
Überlieferung, Quellenabhängig-
keit und Struktur einer spätmittel-
alterlichen Lehrdichtung
Rudolf Weigand
Bd. 35
2001. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-89500-
202-1)

Biblia Sacra figuris expressa
Mnemotechnische Bilderbibeln des 
15. Jahrhunderts
Susanne Rischpler
Bd. 36
2001. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 135 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
75.- EUR/112,50 USD (978-3-89500-
203-8)

Konrad von Heimesfurt
Untersuchungen zu Quellen, 
Überlieferung und Wirkung seiner 
beiden Werke »Unser vrouwen hin-
vart« und »Urstende«
Werner Hoffmann
Bd. 37
2001. 8°. 480 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
216-8)

Die »Reise ins Gelobte Land« 
Hans Tuchers des Älteren (1479 
bis 1480)
Untersuchungen zur Überlieferung 
und kritische Edition eines spätmit-
telalterlichen Reiseberichts
Randall Herz
Bd. 38
2002. 8°. 840 S./pp., Ln./Cl., 31 
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2012. 8°. 630 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
840-5)

Trojasummen
Das »Elsässische Trojabuch« und 
die gedruckten Trojakompilationen
Gertrud Beck
Bd. 49
2015. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 23 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
956-3)

Das Arzneibuch Ortolfs von 
Baierland
Hg. von Horst Brunner, Dietrich 
Huschenbett, Ernstpeter Ruhe, Rolf 
Sprandel, Benedikt K. Vollmann (†), 
Norbert Richard Wolf
Bd. 50
2014. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
015-2)

Konrad von Würzburg ,Trojaner-
krieg‘ und die anonym überliefer-
te Fortsetzung
Kritische Ausgabe
Heinz Thoelen und Bianca Häber-
lein
Bd. 51
2015. 8°. 800 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
118-0)

Überlieferungsgeschichte trans-
disziplinär
Neue Perspektiven auf ein germani-
stisches Forschungsparadigma
Hg./Ed.: Dorothea Klein, Horst 
Brunner und Freimut Löser
Bd. 52
2016. 8°. 464 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
140-1)

Tugendlehre und Wissensver-
mittlung
Studien zum ,Welschen Gast’ Tho-
masins von Zerklaere
Christoph Schanze
Bd. 53
2018. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 59 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-

2006. 344 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
495-7)

Das Kometenjahr 1618
Antikes und zeitgenössisches Wis-
sen in der frühneuzeitlichen Kome-
tenliteratur des deutschsprachigen 
Raumes
Marion Gindhart
Bd. 44
2006. 336 S./pp., Ln./Cl., 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
487-2)

Hof – Universität – Laien
Literatur- und sprachgeschichtliche 
Untersuchungen zum deutschen 
Schrifttum der Wiener Schule des 
Spätmittelalters
Klaus Wolf
Bd. 45
2006. 432 S./pp., Ln./Cl., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
540-4)

Persius-Scholien
Die lateinische Persius-Kommentie-
rung der Traditionen A, D und E
Hg./Ed.: Udo W. Scholz und Clau-
dia Wiener, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Ulrich Schle-
gelmilch
Bd. 46
2009. 656 S./pp., Ln./Cl., 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
631-9)

Johannes Hartlieb »Kräuterbuch«
Zum ersten Mal kritisch herausge-
geben von Gerold Hayer und Bern-
hard Schnell
Bd. 47
2010. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 64 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
760-6)

Das »Bairisch-österreichische 
Buch von Troja«
(»Buch von Troja II«). Kritische 
Ausgabe
Heribert A. Hilgers und Heinz 
Thoelen
Bd. 48
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2004. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-416-2)

Jaghnob 1970
Erinnerungen an eine Zwangsum-
siedlung in der Tadschikischen SSR
Thomas Loy

2005. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-424-7)

Shukrullo: Die ohne Leichentuch 
Begrabenen
Politische Verfolgung an der sowje-
tischen Peripherie, erzählt und 
erinnert durch den uzbekischen 
Dichter Shukrullo
Übersetzung aus dem Uzbekischen 
und Kommentar von Ingeborg 
Baldauf

2005. 8°. 196 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-425-4)

Aral Histories
Geschichte und Erinnerung im 
Delta des Amudarja
Hg./Ed.: Askar Dzhumashev, Olaf 
Günther und Thomas Loy

2013. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
3 Diagramme/diagrams, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-965-5)

menschen – reisen – For-
schungen

Daniel PolzWestcar on the Nile
A journey through Egypt in the 
1820s
Heike C. Schmidt
Bd. 1
2011. 4°. 264 S./pp., geb./hc, 1 
farbige Karte, 1 Stammbaum, 119 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
852-8)

Boote, Burgen, Bischarin

138-8)

Thomas von Cantimpré ›Liber de 
naturis rerum‹
Kritische Ausgabe der Redaktion III 
(Thomas III) eines Anonymus
Hg. von Benedikt Konrad Vollmann  
Ergänzt und für den Druck einge-
richtet Janine Déus und Rudolf 
Kilian Weigand, mit einem Beitrag 
zur Überlieferung von Helgard Ulm-
schneider
Bd. 54.1
2017. 8°. 688 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
253-8)

Persius-Scholien
Die lateinische Persius-Kommentie-
rung der Tradition C
Unter Mitwirkung von Konrad Goehl 
eingeleitet und herausgegeben von 
Udo W. Scholz
Bd. 55
2018. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-95490-
281-1)

WolFgang-stammler-gast-
proFessur

Mediävistisches Institut 
der Universität Freiburg 
SchweizL’histoire en lignes et en 
rondelles
Les figures du temps chrétien au 
Moyen Âge
Jean-Claude Schmitt
Bd. 21
2015. 8°. 84 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 45 farbige Abb./
ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-039-8)
Kulturgeographie

erinnerungen an zentralasien

Ingeborg BaldaufDie Taliban im 
Land der Mittagssonne
Geschichten aus der afghanischen 
Provinz. Erinnerungen und Notizen 
von Abdurrahman Pahwal
Aus dem Dari übersetzt und heraus-
gegeben von Lutz Rzehak
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Eva Orthmann
Bd. 01
2002. 8°. 558 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
288-5)

Shifts and Drifts in Nomad-Seden-
tary Relations
Hg./Ed.: Stefan Leder und Bern-
hard Streck
Bd. 02
2005. 516 S./pp., geb./hc, 21 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
413-1)

Die Figur des Beduinen in der 
arabischen Literatur
9. bis 12. Jahrhundert
Sara Binay
Bd. 03
2006. 264 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
531-2)

Arms and Armour as Indicators of 
Cultural Transfer
The Steppes and the Ancient World 
from Hellenistic Times to the Early 
Middle Ages
Edited by Jürgen Tubach and 
Markus Mode in Cooperation with 
Guliko Sophia Vashalomidze
Bd. 04
2006. 520 S./pp., geb./hc, 219 s/w 
Fotos/halftones b/w, 3 s/w Tafeln/
tables b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
529-9)

Vom Beutezug zur Territorialherr-
schaft
Das lange Jahrhundert des Auf-
stiegs von Nomaden zur Vormacht 
in Syrien und Mesopotamien 286 
bis 420 / 889 bis 1029. Beduinische 
Gruppen in mittelislamischer Zeit I
Kurt Franz
Bd. 05
2007. 292 S./pp., geb./hc, 4 Kar-
ten/maps, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
530-5)

Die Alttürkenzeit in Mittel- und 
Zentralasien

Heinrich Schäfers Tagebuch einer 
Nubienreise zum zweiten Nilkata-
rakt im Jahre 1900
Thomas L. Gertzen
Bd. 2
2014. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 250 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
964-8)

Zur Kur an den Nil
Die Ägyptenreise von Max und Otto 
Meyerhof im Winter 1900/01
Isolde Lehnert
Bd. 3
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
116 s/w Abb./ill. b/w, 147 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
136-4)

Reise durch Nubien – Fotos einer 
Expedition um 1900
Travels in Nubia – Photographs of 
an expedition around 1900
Herausgegeben von Jana Helmbold-
Doyé und Thomas L. Gertzen mit 
einem Beitrag von Caris-Beatrice 
Arnst
Bd. 4
2020. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 124 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
367-2)

Shepheard’s of Cairo
The Birth of the Oriental Grand 
Hotel
Tarek Ibrahim
Bd. 5
2019. 4°. 120 S./pp., geb./hc, 52 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
368-9)

nomaden und sesshaFte

Jörg Gertel 
 Stefan Leder 
 Jürgen Paul 

 Bernhard StreckStamm und 
Macht
Die arabischen Stämme im 2. und 
3. Jahrhundert der Hidschra
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Lebensraum
Hg./Ed.: Roxana Kath und Anna-
Katharina Rieger
Bd. 11
2009. 8°. 316 S./pp., geb./hc, 66 
s/w Fotos/halftones b/w, 21 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 3 s/w Tafeln/tables b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
656-2)

Symbolische Repräsentation und 
Wirklichkeit nomadischen Lebens
Herausgegeben von Ute Pietruschka 
und Michael P. Streck in Verbindung 
mit Beate Eschment
Bd. 12
2010.  216 S./pp., geb./hc, 39 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
657-9)

Die syrische Steppe
Mobile Viehzucht, internationale 
Entwicklungshilfe und globale 
Märkte
Andreea Bretan
Bd. 13
2010. 208 S./pp., geb./hc, 15 far-
bige Abb./ill. (color), 5 s/w Abb./
ill. b/w, 6 Graphiken/charts, 13 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
642-5)

Pastoréalismes
Anthropologie historique des 
processus d’intégration chez les 
Kirghiz du Tian Shan intérieur
Svetlana Jacquesson
Bd. 14
2010. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 87 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
769-9)

Nomadische Ressourcennut-
zung und Existenzsicherung im 
Umbruch
Die osttibetische Region Yushu 
(Qinghai, VR China)
Andreas Gruschke
Bd. 15
2012. 8°. 504 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 19 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
643-2)

Archäologische und historische 
Studien
Sören Stark
Bd. 06
2008. 8°. 608 S./pp., geb./hc, 116 
s/w Abb./ill. b/w, 7 Karten/maps, 
99.- EUR/148,50 USD (978-3-89500-
532-9)

Pastoral Morocco
Globalizing Scapes of Mobility and 
Insecurity
Hg./Ed.: Ingo Breuer und Jörg 
Gertel
Bd. 07
2007. 8°. 268 S./pp., geb./hc, 17 
maps, 26 s/w Abb./ill. b/w, 17 
Karten/maps, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
552-7)

Der imaginierte Nomade
Formel und Realitätsbezug bei 
antiken, mittelalterlichen und ara-
bischen Autoren
Hg./Ed.: Alexander Weiß
Bd. 08
2007. 196 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
605-0)

Existenzsicherung und Mobilität 
im ariden Marokko
Ingo Breuer
Bd. 09
2007. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Karten/maps, 
22 Tafeln/tables, 
54.- EUR/81.- USD (978-3-89500-
606-7)

Skythika in Transkaukasien
Reiternomadische Sachkultur im 
archäologischen Fundkontext
Gundula Mehnert
Bd. 10
2008. 342 S./pp., geb./hc, inkl. 
Tafelteil mit 5 Tabellen, 4 Karten 
und 115 s/w-Abb., 115 s/w Abb./
ill. b/w, 4 Karten/maps, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
634-0)

Raum – Landschaft – Territorium
Zur Konstruktion physischer Räume 
als nomadischer und sesshafter 
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Juan Pedro Monferrer-Sala 

 María Ángeles GallegoThe City of 
the three Mosques: Ávila and its 
Muslims in the Middle Ages
Ed. by Foundation Al-Babtain
Bd. 1
2011. 8°. 168 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Tafeln/tables, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
829-0)

People from the Desert
Pre-Islamic Arabs in History and 
Culture
Hg./Ed.: Nader Al Jallad
Bd. 2
2012. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
872-6)
Kulturwissenschaft

einFührung in die deutsche 
literatur des mittelalters

Sieglinde HartmannDeutsche 
Liebeslyrik vom Minnesang bis zu 
Oswald von Wolkenstein
oder die Erfindung der Liebe im 
Mittelalter
Von Sieglinde Hartmann unter 
redaktioneller Mitarbeit von 
Michael Schurk
Bd. 1
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 51 
farbige Abb./ill. (color), 9 Karten/
maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
847-4)

hochschule Jüdische studien

Die verkehrte Krone
Über die Juden in der deutschen 
Literatur
Von Marcel Reich-Ranicki. Eine 
Veröffentlichung der Hochschule 
für Jüdische Studien Heidelberg, 
Sonderheft

1995. 8°. 40 S./pp., Br./pb., 
9.- EUR/13,50 USD (978-3-88226-
838-6)

imagines medii aevi. inter-
disziplinÄre beitrÄge zur 

Die Kujuji-Stiftungen in Tabriz
Ein Beitrag zur Geschichte der 
Jalayiriden (Edition, Übersetzung, 
Kommentar)
Christoph Werner, Daniel Zakrzew-
ski und Hans-Thomas Tillschneider
Bd. 16
2013. 8°. 206 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 Diagramme/
diagrams, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
936-5)

Nomad Aristocrats in a World of 
Empires
Hg./Ed.: Jürgen Paul
Bd. 17
2013. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
975-4)

Nomad Military Power in Iran and 
Adjacent Areas in the Islamic 
Period
Hg./Ed.: Kurt Franz und Wolfgang 
Holzwarth
Bd. 18
2015. 8°. 396 S./pp., geb./hc, 
12 farbige Abb./ill. (color), 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
920-4)

Die Beduinen der Mamluken
Beduinen im politischen Leben 
Ägyptens im 8./14. Jahrhundert
Sarah Büssow-Schmitz
Bd. 19
2016. 8°. 184 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-95490-
139-5)

Tibetan Pastoralists and Deve-
lopment
Negotiating the Future of Grassland 
Livelihoods
Hg./Ed.: Andreas Gruschke und 
Ingo Breuer
Bd. 20
2017. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 19 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
242-2)

textualia. JeWs, christians 
and muslims in their texts
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42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
204-5)

Servilia bella
Bilder vom deutschen Bauernkrieg 
in neulateinischen Dichtungen des 
16. Jahrhunderts
Joachim Hamm
Bd. 07
2001. 8°. 384 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
205-2)

Die Illustrationen im Admonter 
Nonnenbrevier von 1180
Marienkrönung und Nonnenfröm-
migkeit. Die Rolle der Brevieril-
lustration in der Entwicklung von 
Bildthemen im 12. Jahrhundert
Stefanie Seeberg
Bd. 08
2002. 8°. 282 S./pp., Ln./Cl., 100 
s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
206-9)

Franz Helm und sein »Buch von 
den probierten Künsten«
Ein handschriftlich verbreitetes 
Büchsenmeisterbuch in der Zeit des 
frühen Buchdrucks
Rainer Leng
Bd. 09
2001. 8°. 346 S./pp., Ln./Cl., 78 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
223-6)

Der »ritterschaft in eren«
Das Bild des Krieges in den historio-
graphischen Schriften niederadliger 
Autoren des 15. und frühen 16. 
Jahrhunderts
Rainer Bach
Bd. 10
2002. 8°. 236 S./pp., Ln./Cl., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
260-1)

Dulce bellum inexpertis
Bilder des Krieges in der deutschen 
Literatur des 15. und 16. Jahrhun-
derts
Horst Brunner, Joachim Hamm, 
Mathias Herweg, Sonja Kerth, Frei-

mittelalterForschung

Horst Brunner 
 Rolf  Sprandel 

 Edgar Hösch»Der landsfrid ist 
zerbrochen«
Das Bild des Krieges in den politi-
schen Ereignisdichtungen des 13. 
bis 16. Jahrhunderts
Sonja Kerth
Bd. 01
1997. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
048-5)

Musikinstrumente in höfischen 
Romanen des deutschen Mittel-
alters
Astrid Eitschberger
Bd. 02
2000. 8°. 426 S./pp., Ln./Cl., 105 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
062-1)

»sippe« und »geslehte«
Verwandtschaft als Deutungsmu-
ster im »Willehalm« Wolframs von 
Eschenbach
Martin Przybilski
Bd. 04
2000. 8°. 332 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
171-0)

Anleitung Schießpulver zu berei-
ten, Büchsen zu beladen und zu 
beschießen
Eine kriegstechnische Bilderhand-
schrift im cgm 600 der Bayerischen 
Staatsbibliothek München
Hg./Ed.: Rainer Leng
Bd. 05
2000. 8°. 154 S./pp., Ln./Cl., 91 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
161-1)

Wahrnehmung und Darstellung 
von Kriegen im Mittelalter und in 
der Frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 06
2001. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
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64.- EUR/96.- USD (978-3-89500-
300-4)

Würzburg, der Große Löwenhof 
und die deutsche Literatur des 
Spätmittelalters
Tagung vom 9. bis 12. Oktober 2002
Hg./Ed.: Horst Brunner
Bd. 17
2003. 8°. 620 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
318-9)

Artuswelt und Gralswelt im Bild
Studien zum Bildprogramm der illu-
strierten Parzival-Handschriften
Anne Stephan-Chlustin
Bd. 18
2004. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., ein 
farbiges Frontispiz, 77 s/w Abb./
ill. b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
357-8)

Zisterzienserabt und Skriptorium
Salem unter Eberhard I. von Rohr-
dorf (1191 bis 1240)
Andrea Fleischer
Bd. 19
2004. 8°. 324 S./pp., Ln./Cl., 276 
Seiten Text und 48 s/w-Tafeln mit 
95 s/w-Abb., 95 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
315-8)

Das wehrhafte Friedensreich
Bilder von Krieg und Frieden in 
Polen-Litauen (1505 bis 1595)
Markus Osterrieder
Bd. 20
2005. 8°. 338 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
438-4)

Gattungsinterferenzen in der 
späten Heldendichtung
Sonja Kerth
Bd. 21
2008. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 
65.- EUR/97,50 USD (978-3-89500-
580-0)

Heldendichtung im Spätmittel-
alter
Überlieferungsgeschichtliche Stu-
dien zu den skriptographischen, 
typographischen und ikonogra-

mut Löser und Johannes Rettelbach
Bd. 11
2002. 8°. 728 S./pp., Ln./Cl., 34 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
262-5)

Ars belli
Deutsche taktische und kriegs-
technische Bilderhandschriften 
und Traktate im 15. und 16. Jahr-
hundert
Rainer Leng
Bd. 12
2002. 8°. Ln./Cl., 2 Bände, Band 
1: 494 Seiten (inkl. ca. 34 Tafeln), 
Band 2: 514 Seiten, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
261-8)

»Ludwigslied«, »De Heinrico«, 
»Annolied«
Die deutschen Zeitdichtungen des 
Frühmittelalters im Spiegel ihrer 
wissenschaftlichen Rezeption und 
Erforschung
Mathias Herweg
Bd. 13
2002. 8°. 586 S./pp., Ln./Cl., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
268-7)

Toleranzdenken in mittelhoch-
deutscher Literatur
Barbara Sabel
Bd. 14
2003. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
272-4)

Die Lanze und die Feder
Untersuchungen zum »Livre du 
Chevalier errant« von Thomas III., 
Markgraf von Saluzzo
Robert Fajen
Bd. 15
2003. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 24 
farbige Abb./ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
303-5)

Die Merseburger Zaubersprüche
Wolfgang Beck
Bd. 16
2011. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 10 
Tafeln, 20 s/w Abb./ill. b/w, 
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2010. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 8 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
758-3)

Das »Nibelungenlied« und »Das 
Buch des Dede Korkut« – Sprach-
wissenschaftliche Aspekte
Beiträge zum ersten interkulturel-
len Symposion in Baku, Aserbaid-
schan, 2009
Herausgegeben von Kamal Abdul-
layev, Hendrik Boeschoten, Sieg-
linde Hartmann und Uta Störmer-
Caysa unter redaktioneller Mitar-
beit von Dorothea Winterling
Bd. 28
2011. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
811-5)

Neuere Aspekte germanistischer 
Spätmittelalterforschung
Hg./Ed.: Freimut Löser, Robert 
Steinke, Klaus Vogelgsang und 
Klaus Wolf
Bd. 29
2012. 8°. 292 S./pp., Ln./Cl., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
896-2)

Vergangenheit als Konstrukt
Mittelalterbilder seit der Renais-
sance
Sonja Kerth
Bd. 30
2012. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
911-2)

der âventiuren dôn
Klang, Hören und Hörgemeinschaf-
ten in der deutschen Literatur des 
Mittelalters
Hg./Ed.: Ingrid Bennewitz und Wil-
liam Layher
Bd. 31
2013. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
923-5)

Mittelalter-Renaissance auf der 
Bühne
Wiederaufleben des mittelalterli-

phischen Erscheinungsformen des 
»Rosengarten zu Worms«
Ghislaine Grimm
Bd. 22
2009. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 22 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
604-3)

Mittelalter-Rezeption im zeitge-
nössischen Musiktheater
Katalog und Fallstudien
Andrea Schindler
Bd. 23
2009. 8°. 420 S./pp., Ln./Cl., 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-689-0)

Herzog Friedrich von der Nor-
mandie
Der altschwedische Ritterroman 
»Hertig Fredrik av Normandie«. 
Text, Übersetzung, Untersuchungen
Florian Bambeck
Bd. 24
2009. 8°. 252 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
730-9)

Wege zur Verbindlichkeit
Studien zum deutschen Roman um 
1300
Mathias  Herweg
Bd. 25
2010. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
725-5)

»Christus und die minnende 
Seele«
An Analysis of Circulation, Text, 
and Iconography
Amy Gebauer
Bd. 26
2010. 8°. 352 S./pp., Ln./Cl., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
757-6)

Deutsche Messübersetzungen des 
Spätmittelalters
Untersuchungen auf der Grundlage 
ausgewählter Handschriften und 
vorreformatorischer Drucke
Mathias Henkel
Bd. 27
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schen Spätmittelalters
Eine Quellenstudie zu Sprache, 
Herkunft und Kulturgeschichte
André Maslo
Bd. 38
2017. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
189-0)

Übertragung. Bedeutungspraxis 
und ‚Bildlichkeit‘ in Literatur und 
Kunst des Mittelalters
Hg./Ed.: Franziska Wenzel und Pia 
Selmayr
Bd. 39
2017. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 44 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
206-4)

Der Kurzroman in den spätmittel-
alterlichen Sammelhandschriften 
Europas
Pan-European Romances in Medie-
val Compilation Manuscripts
Hg./Ed.: Miriam Edlich-Muth
Bd. 40
2018. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
276-7)

Gewaltstrategien: Codierung 
und Inszenierung von Gewalt im 
vorreformatorischen Nürnberger 
Fastnachtspiel
Alexandra Weis-Diel
Bd. 41
2018. 8°. 544 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
339-9)

Kommentar zum IV. Buch des 
„Parzival“ Wolframs von Eschen-
bach
Norman Mellein
Bd. 42
2019. 8°. 432 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
346-7)

Identität und Maske
Die Aneignung des Anderen in Bear-
beitungen des Tristanstoffes im 12. 
und 13. Jahrhundert
Janina Dillig

chen Dramas und Theaters in der 
Neuzeit
Hansjürgen Linke
Bd. 32
2013. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
905-1)

Ludus compleatur
Theatralisierungsstrategien epi-
scher Stoffe im spätmittelalterli-
chen und frühneuzeitlichen Spiel
Andrea Grafetstätter
Bd. 33
2013. 8°. 454 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
941-9)

Formgeschichte der Sangs-
pruchdichtung des 12. bis 15. 
Jahrhunderts
Horst Brunner
Bd. 34
2013. 8°. 260 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
943-3)

Verhinderte Ritter in der deut-
schen Literatur des Mittelalters
Scheitern und Gelingen fiktionaler 
Identitätskonstruktionen
Robert Steinke
Bd. 35
2015. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
101-2)

Das Brixener Passionsspiel 1551 
im Kontext seiner Zeit
Edition – Kommentar – Analyse
Martin Fischer
Bd. 36
2016. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 47 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
148-7)

Die Evangelienharmonie Tatian
Studien zum Codex Sangallensis 56
Gerald Kapfhammer
Bd. 37
2016. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 32 
farbige Abb./ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
147-0)

Die „Habichtslehren“ des deut-
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Wahnsinn und Ekstase
Literarische Konfigurationen 
zwischen christlicher Antike und 
Mittelalter
Hg./Ed.: Cora Dietl, Nadine Metz-
ger und Christoph Schanze
Bd. 49
2020. 8°. 163 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
431-0)

Zwischen Tugend und Laster
Weibliche Rollenbilder in den Tra-
gedi und Comedi des Hans Sachs
Barabara Sasse
Bd. 50
2020. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
403-7)

Wege in die Geschichte durch 
Erzählen von Vergangenheit in 
der Frühen Neuzeit
Andrea Schindler
Bd. 51
2020. 8°. 395 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
432-7)

kunstgeschichte Wiesbaden

Felicitas ReuschSkulpturengarten 
Wolf Spemann
Hg./Ed.: Felicitas Reusch
Bd. 1
2013. 8°. 80 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 50 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-89500-
946-4)

Christa Moering
Werkkatalog (1929- 2012) und Edi-
tion Tagebuch (1944-1956)
Hg./Ed.: Petra von Breitenbach 
und Reinhard Zimmermann, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Sigrun Kotb
Bd. 2
2015. 4°. 576 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
915 Werke, 167 s/w Abb./ill. b/w, 

Bd. 43
2019. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
402-0)

Der Mönch von Salzburg und das 
lateinische Lied
Die geistlichen Lieder in stolligen 
Strophen und das einstimmige 
gottesdienstliche Lied im späten 
Mittelalter
Stefan Rosmer
Bd. 44
2019. 8°. 520 S./pp., Ln./Cl., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
348-1)

Die nicht-dramatischen Dichtun-
gen des Hans Sachs
Grundlagen, Texttypen, Interpre-
tationen
Johannes Rettelbach
Bd. 45
2019. 8°. 408 S./pp., Ln./Cl., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
347-4)

Die einstimmigen Lieder Oswalds 
von Wolkenstein
Edition der Melodien und Kom-
mentar
Valerie Lukassen
Bd. 46
2020. 8°. 302 S./pp., Ln./Cl., 5 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
506-5)

Die Kniga palomnik des Antonij 
von Novgorod
Edition, Übersetzung, Kommentar
Anna Jouravel
Bd. 47
2019. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
458-7)

Le livre du Chevalier errant
Thomas III. von Saluzzo, Hg./Ed.: 
Robert Fajen
Bd. 48
2019. 8°. 804 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
287-3)



265

rakt im Jahre 1900
Thomas L. Gertzen
Bd. 2
2014. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 250 
farbige Abb./ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
964-8)

Zur Kur an den Nil
Die Ägyptenreise von Max und Otto 
Meyerhof im Winter 1900/01
Isolde Lehnert
Bd. 3
2017. 4°. 280 S./pp., geb./hc, 
116 s/w Abb./ill. b/w, 147 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
136-4)

Reise durch Nubien – Fotos einer 
Expedition um 1900
Travels in Nubia – Photographs of 
an expedition around 1900
Herausgegeben von Jana Helmbold-
Doyé und Thomas L. Gertzen mit 
einem Beitrag von Caris-Beatrice 
Arnst
Bd. 4
2020. 4°. 192 S./pp., geb./hc, 124 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
367-2)

Shepheard’s of Cairo
The Birth of the Oriental Grand 
Hotel
Tarek Ibrahim
Bd. 5
2019. 4°. 120 S./pp., geb./hc, 52 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
368-9)

monographien zur indischen 
archÄologie, kunst und 
philologie

Stiftung Ernst WaldschmidtFrü-
he Quellen zum buddhistischen 
Stufenweg in Tibet
Indische und tibetische Traditionen 
im »dPe chos« des Po-to-ba Rin-
chen-gsal
Ulrike Roesler

1413 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
081-7)

Arnold Gorski
„In den Kulissen“
Arnold Gorski, Hg./Ed.: Felicitas 
Reusch
Bd. 3
2016. 8°. 68 S./pp., Br./pb., 57 
farbige Abb./ill. (color), 
10.- EUR/15.- USD (978-3-95490-
166-1)

Die Werkkunstschule Wiesbaden 
1949-1970
Die legendäre Talentschmiede�
Hg./Ed.: Felicitas Reusch
Bd. 4
2016. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
189 s/w Abb./ill. b/w, 127 farbige 
Abb./ill. (color), 
24.- EUR/36.- USD (978-3-95490-
188-3)

Ein Künstlerpaar zwischen den 
Weltkriegen
Der Bildhauer Arnold Hensler und 
die Fotografin Annie Hensler-Möring
Franz Josef Hamm und Felicitas 
Reusch, Kunstarche Wiesbaden 
e. V. 
Bd. 5
2018. 8°. 96 S./pp., geb./hc, 129 
s/w Abb./ill. b/w, 27 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-95490-
312-2)

menschen – reisen – For-
schungen

Daniel PolzWestcar on the Nile
A journey through Egypt in the 
1820s
Heike C. Schmidt
Bd. 1
2011. 4°. 264 S./pp., geb./hc, 1 
farbige Karte, 1 Stammbaum, 119 
farbige Abb./ill. (color), 24 s/w 
Abb./ill. b/w, 1 Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
852-8)

Boote, Burgen, Bischarin
Heinrich Schäfers Tagebuch einer 
Nubienreise zum zweiten Nilkata-
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Die Aufstiegspsalmen des Hera-
kleides
Untersuchungen zum Seelenauf-
stieg und zur Seelenmesse bei den 
Manichäern
Siegfried Richter
Bd. 01
1998. 8°. 212 S./pp., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
056-0)

Das Lemberger Evangeliar
Eine wiederentdeckte armenische 
Bilderhandschrift des 12. Jahrhun-
derts
Herausgegeben von Günter Prinzing 
und Andrea Schmidt. Mit Beiträgen 
von Anton von Euw, Christian Han-
nick, Mesrob K. Krikorian, Annette 
Lang-Edwards und Christian Weise
Bd. 02
1998. 4°. 249 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
43 s/w Abb./ill. b/w, 53 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
903-1)

THEMELIA
Spätantike und koptologische 
Studien. Peter Grossmann zum 65. 
Geburtstag
Hg./Ed.: Martin Krause und Sofia 
Schaten
Bd. 03
1998. 8°. geb./hc, 2 Pläne in 
Tasche, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
063-8)

Ägypten in spätantik-christlicher 
Zeit
Einführung in die koptische Kultur
Hg./Ed.: Martin Krause
Bd. 04
1998. 8°. 404 S./pp., geb./hc, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
079-9)

Einführung in die koptische 
Sprache
Sahidischer Dialekt
Uwe-Karsten Plisch
Bd. 05
1999. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 

Bd. 20
2011. 8°. 740 S./pp., geb./hc, 5 
farbige Abb./ill. (color), 2 Karten/
maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
724-8)

Seals, Sealings and Tokens from 
Gandhara
Aman ur Rahman und Harry Falk
Bd. 21
2011. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
1425 farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
819-1)

Miniaturen mittelalterlicher 
Kalpasutra-Handschriften
Eine ikonographische Betrachtung 
mit kultur- und religionsgeschicht-
lichen Anmerkungen
Patrick Felix Krüger
Bd. 26
2020. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 56 
Tafeln, 192 s/w Abb./ill. b/w, 64 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
330-6)

schriFtenreihe der stiFtung 
Franz xaver schnyder von 
Wartensee

hans-ulrich geigersprachen 
und kulturen des christli-
chen orients

Johannes den Heijer 
 Stephen Emmel 
 Martin Krause 

 Andrea Barbara SchmidtZwei 
kirchliche Palastanlagen in Hul-
wan aus umayyadischer Zeit
Grabungen der Egyptian Antiquities 
Organization in den Jahren 1948 
bis 1949
Peter Grossmann und Zaki Yusef 
Saad (†)

2017. 8°. 200 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 3 Faltpläne, 96 s/w Abb./
ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
113-5)
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Catalogue des manuscrits con-
servés dans la bibliothèque de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep (Syrie)
Manuscrits arabes-chrétiens de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep
Francisco del Río Sánchez, Manuel 
Forcano Aparício, Margarida 
Castells Criballés und Pius Hormizd 
Elias Alibek, Hg./Ed.: Gregorio del 
Olmo Lete
Bd. 12
2003. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
368-4)

Die koptischen Textilien im muse-
um kunst palast Düsseldorf
Teil 1: Wirkereien mit figürlichen 
Motiven
Von Karl-Heinz Brune. Technische 
Analyse von Gerda Koppatz und 
Laura Petzold
Bd. 13
2004. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
insg. 9 Textabb., inkl. CD mit Bild-
daten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 32 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
397-4)

Die koptischen Textilien im »mu-
seum kunst palast« Düsseldorf
Teil 2: Figürliche und ornamentale 
Purpur- und Buntwirkereien
Suzana Hodak
Bd. 13
2010. geb./hc, und CD-Rom mit 
588 farbigen Fotos , 2 Bände, Text-
band: 836 S., Tafelteil: 136 S., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
426-1)

Christliche Wandmalereien in 
Syrien
Qara und das Kloster Mar Yakub
Herausgegeben von Andrea Schmidt 
und Stephan Westphalen mit Bei-
trägen von Sebastian Brock, Mat 
Immerzeel und Christine Strube
Bd. 14
2005. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 1 
Tabelle, 104 s/w Abb./ill. b/w, 41 
farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-

39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
094-2)

Rescued Armenian Treasures from 
Cilicia
Sacred Art from the Museum in 
Antelias, Lebanon
Hermann Goltz
Bd. 07
2000. 4°. 184 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
197-0)

Medieval Painting in the Lebanon
By Erica Cruikshank Dodd. Pho-
tographs by Raif Nassif, Syriac 
Inscriptions by Amir Harrak, Archi-
tectural Plans by George Michell 
and Jean Yasmine
Bd. 08
2004. 4°. 460 S./pp., geb./hc, 371 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
208-3)

Das armenische Tempus- und 
Modussystem
Synchrone und diachrone Analyse
Gohar Gasparyan
Bd. 09
2000. 8°. 162 S./pp., geb./hc, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
198-7)

All-Erlösung und All-Einheit
Studien zum »Buch des heiligen 
Hierotheos« und seiner Rezeption 
in der syrisch-orthodoxen Theo-
logie
Karl Pinggéra
Bd. 10
2002. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
305-9)

Studien zur Christianisierung 
Nubiens
Siegfried Richter
Bd. 11
2003. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 4 Tabellen, 28 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
311-0)



268

Art Historical and Archeological 
Studies for Gawdat Gabra
Hg./Ed.: Marianne Eaton-Krauss, 
Cäcilia Fluck und Gertrud J. M. 
van Loon
Bd. 20
2011. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
820-7)

Das Wort im Bild
Untersuchung zu den Ikonographien 
von Mönchen und Märtyrern in 
Ägypten und zu ihren Grundlagen 
in der koptischen Hagiographie
Carola Nafroth
Bd. 22
2017. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 23 
s/w Abb./ill. b/w, 47 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
127-2)

traditional south asian 
medicine

Rahul Peter Das 

 Ronald Eric EmmericTraditional 
South Asian Medicine TSAM, 
Vol. 6
Edited by Rahul Peter Das and 
Ronald Eric Emmerick (†)
Bd. 6
2001. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
230-4)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 7
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 7
2003. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
356-1)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 8
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 8
2008. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
626-5)

395-0)

Archäologie der antiken Bischofs-
sitze I
Spätantike Bischofssitze Ägyptens
Hg./Ed.: Hans Reinhard Seeliger, 
bearbeitet von/edited by: Kirsten 
Krumeich
Bd. 15
2007. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
501-5)

Catalogue des manuscrits de la 
fondation Georges et Mathilde 
Salem (Alep, Syrie)
Francisco del Río Sánchez
Bd. 16
2008. 352 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
628-9)

Die georgische Sprache im Mit-
telalter
Nino Doborjginidze
Bd. 17
2009. 312 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
688-3)

Untersuchungen zum Panegyrikos 
auf Makarios von Tkoou und zu 
seiner Überlieferung
Samuel Moawad
Bd. 18
2010. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
780-4)

Ornamentale Purpurwirkereien
De variis purpureis segmentis, 
paragaudis, clavis et ceteris orna-
mentis cum ornamento
Suzana Hodak
Bd. 19
2011. 8°. geb./hc, 3 Teilbände. 
Band 1: Textband: 656 S., 187 s/w-
Abb., 5 Tabellen, Band 2: Bestands-
katalog: 220 S. mit 215 Abbildungs-
tafeln mit 2676 s/w-Zeichnungen, 
Band 3: Ornamentkatalog: 810 S. 
mit 800 Tafeln mit 3292 Abb., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-89500-
788-0)

Egypt 1350 BC to AD 1800
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49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
995-2)

Wissensraum Film
Hg./Ed.: Irina Gradinari, Dorit Mül-
ler und Johannes Pause
Bd. 13
2014. 8°. 288 S./pp., Ln./Cl., 129 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
037-4)

Peiraikos’ Erben
Die Genese der Genremalerei bis 
1550
Hg./Ed.: Birgit Ulrike Münch und 
Jürgen Müller
Bd. 14
2015. 8°. 496 S./pp., Ln./Cl., 29 
Tafeln, 138 s/w Abb./ill. b/w, 35 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
038-1)

Der „Zug über Berge“ während 
des Mittelalters
Neue Perspektiven der Erforschung 
mittelalterlicher Romzüge
Hg./Ed.: Christian Jörg und Chri-
stoph Dartmann
Bd. 15
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
020-6)

Intrigen – Die Macht der Möglich-
keiten in der mittelhochdeut-
schen Epik
Katharina Hanuschkin
Bd. 16
2015. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
086-2)

,Rasse‘ und Raum
Topologien zwischen Kolonial-, 
Geo- und Biopolitik: Geschichte, 
Kunst, Erinnerung
Hg./Ed.: Claudia Bruns
Bd. 17
2017. 8°. 358 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-95490-
036-7)

Versteckt – Verirrt – Verschollen
Reisen und Nicht-Wissen

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 9
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 9
2017. 8°. 273 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
275-0)

trierer beitrÄge zu den 
historischen kulturWissen-
schaFten

Historisch-Kulturwissenschaftli-
ches Forschungszentrum Trier-
Spezialisierung und Professiona-
lisierung
Träger und Foren städtischer 
Außenpolitik während des späten 
Mittelalters und der frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Christian Jörg und Michael 
Jucker
Bd. 1
2010. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
764-4)

Orts-Wechsel
Reale, imaginierte und virtuelle 
Wissensräume
Hg./Ed.: Martin Przybilski und 
Ulrich Port
Bd. 10
2014. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 
9 Farbabb. auf 8 Tafeln, 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
018-3)

Konversion in Räumen jüdischer 
Geschichte
Hg./Ed.: Martin Przybilski und Car-
sten Schapkow
Bd. 11
2014. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
019-0)

Digitale Rekonstruktionen mittel-
alterlicher Bibliotheken
Hg./Ed.: Sabine Philippi und Philipp 
Vanscheidt
Bd. 12
2014. 8°. 144 S./pp., Ln./Cl., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
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Bd. 4
2011. 8°. 208 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
815-3)

KartenWissen
Territoriale Räume zwischen Bild 
und Diagramm
Hg./Ed.: Stephan Günzel und Lars 
Nowak
Bd. 5
2012. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 61 
farbige Abb. auf 32 Tafeln, 232 s/w 
Abb./ill. b/w, 61 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
816-0)

Utilidad y decoro
Zeremoniell und symbolische Kom-
munikation in den „Leges Palati-
nae“ König Jacobs III. von Mallorca 
(1337)
Hg./Ed.: Gisela Drossbach und 
Gottfried Kerscher
Bd. 6
2013. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 31 
farbige Abb. auf 16 Tafeln, 50 s/w 
Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./ill. 
(color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
926-6)

Hans von Gersdorffs »Feldbuch 
der Wundarznei«
Produktion, Präsentation und 
Rezeption von Wissen
Melanie Panse
Bd. 7
2012. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w-Abb. auf 63 Tafeln, 65 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
907-5)

Übertragungsräume
Medialität und Raum in der 
Moderne
Hg./Ed.: Eva Johach und Diethard 
Sawicki
Bd. 8
2013. 8°. 232 S./pp., Ln./Cl., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
960-0)

Hg./Ed.: Irina Gradinari, Dorit Mül-
ler und Johannes Pause
Bd. 18
2016. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
125-8)

Chorographies
Les mises en discours de la ville
Hg./Ed.: Alex Demeulenaere, Folke 
Gernert, Nathalie Roelens und 
Steffen Schneider
Bd. 19
2017. 8°. 104 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
248-4)

Formelhaftigkeit in Text und Bild
Hg./Ed.: Natalia Filatkina, Birgit 
Ulrike Münch und Ane Kleine-Engel
Bd. 2
2012. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 73 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
813-9)

Fiktionalität trans- und inter-
medial
Arthurische Möglichkeitsräume in 
Mittelalter und Moderne
Hanna-Myriam Häger
Bd. 20
2019. 8°. 528 S./pp., Ln./Cl., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
364-1)

Die Bibliothek des Mittelalters als 
dynamischer Prozess
Hg./Ed.: Michael Embach, Claudine 
Moulin und Andrea Rapp
Bd. 3
2013. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 80 
farbige Abb. und 29 s/w-Abb. auf 
87 Tafeln, 19 s/w Abb./ill. b/w, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
814-6)

Orte – Ordnungen – Oszillationen
Raumerschaffung durch Wissen und 
räumliche Struktur von Wissen
Hg./Ed.: Natalia Filatkina und Mar-
tin Przybilski
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98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
026-8)

Organizing an Urban Way of Life 
in the Steppe
Water, Agriculture, Townscape and 
Economy in the Early Islamic Town 
of Kharab Sayyar
Michael Würz
Bd. 3
2019. 4°. 448 S./pp., geb./hc, 109 
Tafeln, 643 s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
274-3)

beitrÄge zur islamischen 
kunst und archÄologie

Ernst-Herzfeld-Gesellschaft 
e.V.Beiträge zur Islamischen 
Kunst und Archäologie
Jahrbuch der Ernst-Herzfeld-
Gesellschaft e.V. Band 1: Bericht 
über die Tagungen in Bamberg vom 
1. bis 2. Juli 2005 und in Bonn vom 
7. bis 8. Juli 2006
Hg./Ed.: Ernst-Herzfeld-Gesell-
schaft e.V.
Bd. 1
2008. 8°. 214 S./pp., Br./pb., 99 
Abb./ill., 6 s/w Abb./ill. b/w, 25 
Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
648-7)

Beiträge zur Islamischen Kunst 
und Archäologie
Jahrbuch der Ernst-Herzfeld-
Gesellschaft e.V. Band 2
Hg. von der Ernst-Herzfeld-Gesell-
schaft. Redaktion: Markus Ritter 
und Lorenz Korn
Bd. 2
2010. 8°. 246 S./pp., geb./hc, 99 
s/w Abb./ill. b/w, 48 farbige Abb./
ill. (color), 15 Karten/maps, 3 
Tafeln/tables, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
766-8)

Beiträge zur Islamischen Kunst 
und Archäologie
Jahrbuch der Ernst-Herzfeld-
Gesellschaft e.V. Band 3
Hg. von der Ernst-Herzfeld-Gesell-
schaft. Redaktion: Lorenz Korn und 

Fiktionalität im Artusroman des 
13. bis 15. Jahrhunderts
Romanistische und germanistische 
Perspektiven
Hg. von Martin Przybilski und 
Nikolaus Ruge unter Mitarbeit von 
Leonie Butz und Hanna Häger
Bd. 9
2013. 8°. 200 S./pp., Ln./Cl., 1 
Diagramme/diagrams, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
951-8)

WolFgang-stammler-gast-
proFessur

Mediävistisches Institut 
der Universität Freiburg 
SchweizL’histoire en lignes et en 
rondelles
Les figures du temps chrétien au 
Moyen Âge
Jean-Claude Schmitt
Bd. 21
2015. 8°. 84 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 45 farbige Abb./
ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-039-8)
Kunstgeschichte

ausgrabungen kharab sayyar

Jan-Waalke MeyerDie unverzier-
te frühislamische Keramik aus 
Kharab Sayyar, Nordostsyrien
Christian Falb
Bd. 1
2012. 4°. 176 S./pp., geb./hc, 222 
Strichzeichnungen, 24 s/w-Fotos 
und 29 Farbabb. auf 33 Tafeln, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 29 farbige Abb./
ill. (color), 222 Strichzeichnungen/
line drawings, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
853-5)

Architektur und Struktur des 
nordöstlichen Stadtgebietes von 
Kharab Sayyar, Nordsyrien
Michael Würz
Bd. 2
2014. 4°. 232 S./pp., geb./hc, 8 
Pläne, 438 s/w Abb./ill. b/w, 8 
Karten/maps, 
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Jenaer archÄologische 
schriFten

Eva WinterKameldarstellungen 
aus Metall im vorislamischen 
Südarabien
Eine archäologische Fallstudie zu 
den Kulturkontakten zwischen Ara-
bia felix und der Mittelmeerwelt
Anja Ludwig
Bd. 1
2015. 4°. 144 S./pp., geb./hc, 88 
farbige Abb./ill. (color), 25 s/w 
Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
121-0)

Geschichte des Archäologischen 
Museums der Universität Jena 
1846-1962
Heike Richter
Bd. 2
2017. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 121 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
155-5)

katalog der illuminierten 
handschriFten der bayeri-
schen staatsbibliothek in 
münchen

Die vorkarolingischen und 
karolingischen Handschriften der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Katharina Bierbrauer
Bd. 1
1990. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 164 Seiten, Tafelband: 180 
Seiten , 
210.- EUR/315.- USD (978-3-88226-
481-4)

Die ottonischen und frühromani-
schen Handschriften der Bayeri-
schen Staatsbibliothek
Beschrieben von Elisabeth Klemm
Bd. 2
2004. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 276 Seiten, Tafelband: 268 
Seiten, 
220.- EUR/330.- USD (978-3-89500-
348-6)

Die romanischen Handschriften 

Anja Heidenreich unter Mitarbeit 
von Barbara Finster, Barbara Hen-
ning, Robert Hillenbrand, Miriam 
Kühn, Markus Ritter und Robert 
Schick
Bd. 3
2012. 8°. 414 S./pp., geb./hc, 273 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
835-1)

Beiträge zur Islamischen Kunst 
und Archäologie
Jahrbuch der Ernst-Herzfeld-
Gesellschaft e.V. Band 4
Hg. von der Ernst-Herzfeld-Gesell-
schaft. Redaktion: Julia Gonnella 
unter Mitarbeit von Rania Abdella-
tif und Simone Struth
Bd. 4
2014. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 85 
s/w Abb./ill. b/w, 72 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
963-1)

Beiträge zur Islamischen Kunst 
und Archäologie
Jahrbuch der Ernst Herzfeld-
Gesellschaft e.V. Band 5
Hg./Ed.: Ernst-Herzfeld-Gesell-
schaft e.V., Markus Ritter, Ilse  
Sturkenboom und Fernando Valdéz 
Fernandéz
Bd. 5
2017. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 59 
s/w Abb./ill. b/w, 52 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
238-5)

Beiträge zur Islamischen Kunst 
und Archäologie
Jahrbuch der Ernst Herzfeld-
Gesellschaft e.V. Vol. 6, Encompas-
sing the Sacred in Islamic Art
Hg./Ed.: Ernst-Herzfeld-Gesell-
schaft e.V., Lorenz Korn und Cig-
dem Ivren
Bd. 6
2020. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 23 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
448-8)
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Bd. 6
2011. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 
2 Bände, Textband: 300 Seiten, 
Tafelband: 224 Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
759-0)

Die illuminierten Handschriften 
italienischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 2: Von der Mitte des 14. Jahr-
hunderts bis um 1540
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 6
2014. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 
2 Bände, Textband: 336 Seiten, 
Tafelband: 328 Seiten, 
348.- EUR/522.- USD (978-3-95490-
032-9)

Die illuminierten Handschriften 
französischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom 10. bis zum 14. Jahr-
hundert, Anhang: Die illuminierten 
Handschriften englischer und spa-
nischer Herkunft
Ulrike Bauer-Eberhardt
Bd. 7
2019. 4°. Ln./Cl., im Schuber, 2 
Bde im Schuber, 
348.- EUR/522.- USD (978-3-95490-
357-3)

Die Codices iconographici der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Die Handschriften des Mit-
telalters und der Frühen Neuzeit 
bis zur Mitte des 17. Jahrhunderts
Marianne Reuter
Bd. 8
2013. 4°. 360 S./pp., Ln./Cl., wei-
tere 60 farbige Abb. auf 40 Tafeln, 
61 s/w Abb./ill. b/w, 60 farbige 
Abb./ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
848-1)

kunstgeschichte Wiesbaden

Felicitas ReuschSkulpturengarten 
Wolf Spemann
Hg./Ed.: Felicitas Reusch
Bd. 1
2013. 8°. 80 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 50 farbige Abb./

der Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Die Bistümer Regensburg, 
Passau und Salzburg
Elisabeth Klemm
Bd. 3
1980. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 198 Seiten, Tafelband: 226 
Seiten , 
120.- EUR/180.- USD (978-3-88226-
059-5)

Die romanischen Handschriften 
der Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 2: Die Bistümer Freising und 
Augsburg. Verschiedene Deutsche 
Provenienzen
Elisabeth Klemm
Bd. 3
1989. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 268 Seiten; Tafelband: 224 
Seiten, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
432-6)

Die illuminierten Handschriften 
des 13. Jahrhunderts deutscher 
Herkunft in der Bayerischen 
Staatsbibliothek
Beschrieben von Elisabeth Klemm
Bd. 4
1998. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 320 Seiten, Tafelband: 236 
Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
060-7)

Die gotischen Handschriften 
deutscher Herkunft in der Bayeri-
schen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom späten 13. bis zur Mitte 
des 14. Jahrhunderts
Béatrice Hernad, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Andreas 
Weiner
Bd. 5
2000. 4°. Ln./Cl., 2 Bände, Text-
band: 236 Seiten, Tafelband: 326 
Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
153-6)

Die illuminierten Handschriften 
italienischer Herkunft in der 
Bayerischen Staatsbibliothek
Teil 1: Vom 10. bis zur Mitte des 
14. Jahrhunderts
Ulrike Bauer-Eberhardt
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Johannes G. Deckers 
 Franz Alto Bauer 
 Alexis Oepen 

 Markus LöxMitteilungen zur 
Spätantiken Archäologie und By-
zantinischen Kunstgeschichte
Herausgegeben von Johannes G. 
Deckers und Marcell Restle
Bd. 1
1998. 8°. 132 S./pp., Br./pb., 54 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
055-3)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Herausgegeben von Johannes G. 
Deckers und Marcell Restle
Bd. 2
2000. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 74 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
155-0)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Herausgegeben von Johannes G. 
Deckers und Marcell Restle
Bd. 3
2002. 8°. 168 S./pp., Br./pb., 96 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
252-6)

Mitteilungen zur spätantiken 
Archäologie und byzantinischen 
Kunstgeschichte
Akten des Symposiums »Austausch 
diplomatischer Geschenke in 
Spätantike und Byzanz« in München 
vom 28. Februar bis 1. März 2002
Hg./Ed.: Johannes G. Deckers, 
Marcell Restle und Avinoam Shalem
Bd. 4
2005. 8°. 196 S./pp., Br./pb., auf 
25 Tafeln , 31 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
430-8)

Mitteilungen zur spätantiken 
Archäologie und byzantinischen 
Kunstgeschichte
Redaktion: Johannes G. Deckers, 
Marcell Restle und Avinoam Shalem

ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-89500-
946-4)

Christa Moering
Werkkatalog (1929- 2012) und Edi-
tion Tagebuch (1944-1956)
Hg./Ed.: Petra von Breitenbach 
und Reinhard Zimmermann, unter 
Mitarbeit von/with cooperation of: 
Sigrun Kotb
Bd. 2
2015. 4°. 576 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
915 Werke, 167 s/w Abb./ill. b/w, 
1413 farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
081-7)

Arnold Gorski
„In den Kulissen“
Arnold Gorski, Hg./Ed.: Felicitas 
Reusch
Bd. 3
2016. 8°. 68 S./pp., Br./pb., 57 
farbige Abb./ill. (color), 
10.- EUR/15.- USD (978-3-95490-
166-1)

Die Werkkunstschule Wiesbaden 
1949-1970
Die legendäre Talentschmiede�
Hg./Ed.: Felicitas Reusch
Bd. 4
2016. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
189 s/w Abb./ill. b/w, 127 farbige 
Abb./ill. (color), 
24.- EUR/36.- USD (978-3-95490-
188-3)

Ein Künstlerpaar zwischen den 
Weltkriegen
Der Bildhauer Arnold Hensler und 
die Fotografin Annie Hensler-Möring
Franz Josef Hamm und Felicitas 
Reusch, Kunstarche Wiesbaden 
e. V. 
Bd. 5
2018. 8°. 96 S./pp., geb./hc, 129 
s/w Abb./ill. b/w, 27 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD (978-3-95490-
312-2)

mitteilungen zur spÄtantiken 
archÄologie und byzantini-
schen kunstgeschichte
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Literarische Nachlässe in 
Nordrhein-Westfalen
Ein Bestandsverzeichnis
Bearbeitet von/Edited by: Dagmar 
Rohnke-Rostalski
Bd. 24
1996. 8°. 508 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
851-5)

Kostbarkeiten aus der Universi-
tätsbibliothek Düsseldorf
Mittelalterliche Handschriften und 
Alte Drucke
Bearbeitet von/Edited by: Gerhard 
Karpp und Heinz Finger
Bd. 5
1989. 4°. 128 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 24 farbige Abb./
ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
459-3)

schriFten des museums Für 
Frühislamische kunst in 
bamberg

spÄtantike – Frühes chris-
tentum – byzanz

Beat  Brenk 
 Johannes G. Deckers 
 Arne  Effenberger 
 Carola Jäggi 
 Vasiliki Tsamakda 

 Norbert ZimmermannStaatliche 
Museen zu Berlin – Preußischer 
Kulturbesitz. Skulpturensamm-
lung und Museum für Byzantini-
sche Kunst. Bestandskataloge. 
Band 1: Textilien aus Ägypten
Teil 1: Textilien aus dem Vorbesitz 
Theodor Graf, Carl Schmidt und 
dem Ägyptischen Museum Berlin
Cäcilia Fluck, Petra Linscheid und 
Susanne Merz
Bd. 01
2000. 4°. 276 S./pp., geb./hc, 14 
Zeichnungen, 179 s/w Abb./ill. 
b/w, 30 farbige Abb./ill. (color), 
92.- EUR/138.- USD (978-3-89500-
132-1)

Sukzession und Gegenwart

Bd. 5
2007. 8°. 148 S./pp., Br./pb., 91 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
498-8)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Hg./Ed.: Franz Alto Bauer, Johan-
nes G. Deckers und Avinoam 
Shalem
Bd. 6
2009. 188 S./pp., Br./pb., 124 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-701-9)

Mitteilungen zur Spätantiken 
Archäologie und Byzantinischen 
Kunstgeschichte
Identity and cultural exchange in 
ancient Cilicia: New results and 
future Perspectives Internationales 
Kolloquium 18. – 19. Mai 2018 in 
München
Hg./Ed.: Arabella Cortese und 
Verein Spätantike Archäologie und 
Byzantinische Kunstgeschichte e.V.
Bd. 7
2020. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 89 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-428-0)

schriFten der universi-
tÄts- und landesbibliothek 
düsseldorF

Handschriftencensus Rheinland
Hg. von Günter Gattermann. Bear-
beitet von Heinz Finger, Marianne 
Riethmüller, Anette Herda, Paul 
Marcus, Guido Martin, Bettina Mün-
zel und Franziska Wein
Bd. 18
1993. 8°. Ln./Cl., 3 Bände, 
145.- EUR/217,50 USD (978-3-
88226-597-2)

Inkunabelkatalog
Bearbeitet von/Edited by: Heinz 
Finger
Bd. 20
1994. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR (978-3-88226-728-0)
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Carola Jäggi
Bd. 04
1998. 8°. 472 S./pp., geb./hc, 2 
Falttafeln, 125 s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
078-2)

Spätantike Stifter im Heiligen 
Land
Darstellungen und Inschriften auf 
Bodenmosaiken in Kirchen, Synago-
gen und Privathäusern
Peter Baumann
Bd. 05
1999. 8°. 484 S./pp., geb./hc, 6 
Karten, 5 Pläne, 14 Zeichnungen, 5 
Falttafeln, 48 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
103-1)

The Church of St. Panteleimon 
at Nerezi
Architecture, Programme, Patro-
nage
Ida Sinkevic
Bd. 06
2000. 4°. 228 S./pp., geb./hc, 88 
s/w Abb./ill. b/w, 68 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
129-1)

Byzantinische Malerei. Bildpro-
gramme – Ikonographie – Stil
Symposion in Marburg vom 25. bis 
29. Juli 1997
Hg./Ed.: Guntram Koch
Bd. 07
2000. 8°. 502 S./pp., geb./hc, 130 
s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
130-7)

The Architecture of Decani and 
the Role of Archbishop Danilo II
Bratislav Pantelic
Bd. 09
2002. 8°. 196 S./pp., geb./hc, 75 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
239-7)

Die Christianisierung der spätrö-
mischen Welt
Stadt, Land, Haus, Kirche und Klo-
ster in frühchristlicher Zeit

Zu theoretischen Äußerungen über 
bildende Künste und Musik von 
Basileios bis Hrabanus Maurus
Pascal Weitmann
Bd. 02
1997. 8°. 392 S./pp., geb./hc, 24 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
954-3)

Staatliche Museen zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz. Skulp-
turensammlung und Museum für 
Byzantinische Kunst. Bestands-
kataloge
Band 2: Werke der Alltagskultur. 
Teil 1: Menasampullen
Bearbeitet von/Edited by: Janette 
Witt
Bd. 02
2000. 4°. 180 S./pp., geb./hc, 136 
s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
207-6)

Spätantike korinthische Säulenka-
pitelle in Rom
Bei S. Paolo fuori le mura, in S. 
Maria in Domnica und andere
Joachim Kramer
Bd. 03
1998. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 63 
s/w Abb./ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
926-0)

Staatliche Museen zu Berlin – 
Preußischer Kulturbesitz. Skulp-
turensammlung und Museum für 
Byzantinische Kunst. Bestands-
kataloge
Band 3: Spätantike, byzantinische 
und postbyzantinische Keramik
Bearbeitet von/Edited by: Beate 
Böhlendorf-Arslan
Bd. 03
2013. 4°. 784 S./pp., geb./hc, 
1306 s/w Strichzeichnungen/line 
drawings b/w, 1358 farbige Abb./
ill. (color), 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
986-0)

San Salvatore in Spoleto
Studien zur spätantiken und 
frühmittelalterlichen Architektur 
Italiens
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strationsverfahren und Aussagein-
tention
Barbara Zimmermann
Bd. 13
2003. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 92 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
319-6)

Holzschnitzereien der spätanti-
ken bis frühislamischen Zeit aus 
Ägypten
Funktion und Dekor
Elisabet Enß
Bd. 13
2005. 4°. 476 S./pp., geb./hc, 969 
s/w Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./
ill. (color), 
178.- EUR/267.- USD (978-3-89500-
398-1)

Die illustrierten Homilien des 
Johannes Chrysostomos in Byzanz
Karin Krause
Bd. 14
2004. 4°. 548 S./pp., geb./hc, 197 
s/w Abb./ill. b/w, 56 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
320-2)

Das Tafelbild aus der Kathedrale 
von Trogir
Kunsttechnologische Studien zur 
Tafelmalerei Dalmatiens des 13. 
Jahrhunderts
Cristina Thieme
Bd. 14
2008. 292 S./pp., geb./hc, 120 s/w 
Abb./ill. b/w, 49 s/w Strichzeich-
nungen/line drawings b/w, 224 
farbige Fotos/halftones (color), 2 
farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
562-6)

Die Porphyrsarkophage der oströ-
mischen Kaiser
Versuch einer Bestandserfassung, 
Zeitbestimmung und Zuordnung
Neslihan Asutay-Effenberger und 
Arne Effenberger
Bd. 15
2006. 220 S./pp., geb./hc, 22 
s/w-Abb. im Text; 41 s/w- und 11 

Von Beat Brenk. Mit einem italie-
nischsprachigen Beitrag von Fulvio 
Coletti
Bd. 10
2003. 400 S./pp., geb./hc, 164 
Tafeln mit 283 Abbildungen; im 
Text 2 Tabellen, 4 Schemata (davon 
2 farbig), 285 s/w Abb./ill. b/w, 2 
Fotos/halftones, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-308-0)

Die sogenannten koptischen 
Textilien im Museum Andreasstift 
der Stadt Worms
Bestandskatalog
Dorothee Renner-Volbach, Hg./Ed.: 
Akademie der Wissenschaften und 
der Literatur Mainz
Bd. 11
2002. 4°. 128 S./pp., geb./hc, auf 
8 Farbtafeln und 28 sw-Tafeln, 67 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
226-7)

Spätantike Bauskulptur aus 
Oxyrhynchos
Lokale Produktion – äußere Ein-
flüsse
Kirsten Krumeich
Bd. 12
2003. 4°. geb./hc, 2 Bände: Band 
1. Text und Abb. 222 S., 68 s/w-
Abb.; Band 2. Katalog und Tafeln: 
306 S. , 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
304-2)

Rex Imago Christi
Der Dom von Monreale – Bildspra-
che und Zeremoniell in Mosaikkunst 
und Architektur
Thomas Dittelbach
Bd. 12
2003. 8°. 452 S./pp., geb./hc, 57 
Farbabb. auf 48 Farbtafeln, 34 
s/w-Abb. auf 24 s/w-Tafeln, 34 s/w 
Abb./ill. b/w, 57 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
317-2)

Die Wiener Genesis im Rahmen 
der antiken Buchmalerei
Ikonographie, Darstellung, Illu-
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Studien zu einem zentralen Denk-
mal der spätantik-frühchristlichen 
Architektur
Tomas Lehmann
Bd. 19
2004. 4°. 476 S./pp., geb./hc, 3 
Faltkarten, 274 s/w Abb./ill. b/w, 
42 farbige Abb./ill. (color), 
169.- EUR/253,50 USD (978-3-
89500-133-8)

Late Antique and Early Christian 
Gems
Jeffrey Spier
Bd. 20
2007. 388 S./pp., geb./hc, 1300 
s/w Abb./ill. b/w, 
198.- EUR/297.- USD (978-3-89500-
434-6)

Architektur und Liturgie
Akten des Kolloquiums vom 25. bis 
27. Juli 2003 in Greifswald
Hg./Ed.: Claudia Nauerth und 
Michael Altripp
Bd. 21
2006. 348 S./pp., geb./hc, 98 s/w-
Abb. auf 48 Tafeln, 98 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
474-2)

Justinianische Kämpferkapitelle 
mit einem Dekor aus Paaren von 
Zweigen und die Nachfolgekapi-
telle im Veneto
Joachim Kramer
Bd. 22
2006. 212 S./pp., geb./hc, 107 s/w 
Abb./ill. b/w, 
84.- EUR/126.- USD (978-3-89500-
491-9)

Statuen in der Spätantike
Hg./Ed.: Franz Alto Bauer und Chri-
stian Witschel
Bd. 23
2007. 500 S./pp., geb./hc, und 1 
Falttafel, 202 s/w Abb./ill. b/w, 
4 farbige Strichzeichnungen./line 
drawings (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
576-3)

Spätantike und byzantinische 
Elfenbeinbildwerke im Diskurs
Gudrun Bühl, Anthony Cutler und 

Farbabb. im Tafelteil, 7 Tabellen, 
63 s/w Abb./ill. b/w, 11 farbige 
Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
353-0)

Antike Musterblätter
Wirkkartons aus dem spätantiken 
und frühbyzantinischen Ägypten
Annemarie Stauffer
Bd. 15
2008. 248 S./pp., geb./hc, 225 
s/w Fotos/halftones b/w, 31 s/w 
Strichzeichnungen/line drawings 
b/w, 108 farbige Abb./ill. (color), 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
584-8)

Die Johanneskirche in Ephesos
Andreas Thiel
Bd. 16
2005. 240 S./pp., geb./hc, 213 s/w 
Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
354-7)

Byzanz, der Westen und das 
»wahre« Kreuz
Die Geschichte einer Reliquie und 
ihrer künstlerischen Fassung in 
Byzanz und im Abendland
Holger A. Klein
Bd. 17
2004. 8°. 532 S./pp., geb./hc, 211 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
316-5)

Flankenräume im mittelbyzanti-
nischen Kirchenbau
Zur Befundsicherung, Rekon-
struktion und Bedeutung einer 
verschwundenen architektonischen 
Form in Konstantinopel
Lioba Theis
Bd. 18
2005. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 
insg. 260 Abb., davon fünf 2-farbig 
(rot-schwarz), 144 Seiten Tafelteil, 
1 Faltkarte, 255 s/w Abb./ill. b/w, 
5 farbige Abb./ill. (color), 1 Kar-
ten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
359-2)

Paulinus Nolanus und die Basilica 
Nova in Cimitile / Nola
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128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
717-0)

Stadtbelagerung in der Spätantike 
– das Berliner Holzrelief
Anna Elin von Törne
Bd. 29
2010. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 146 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
777-4)

Frühbyzantinische textile Kopf-
bedeckungen
Typologie, Verbreitung, Chronolo-
gie und soziologischer Kontext nach 
Originalfunden
Petra Linscheid
Bd. 30
2011. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 386 
s/w Abb./ill. b/w, 20 farbige Abb./
ill. (color), 71 Strichzeichnungen/
line drawings, 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
721-7)

Funktion und Nutzung der Krypta 
im Mittelalter
Heiligsprechung und Heiligenvereh-
rung am Beispiel Italien
Almuth Klein
Bd. 31
2011. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 190 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
785-9)

Frühchristliche Reliquiare im 
Kontext von Kultstrategien, 
Heilserwartung und sozialer 
Selbstdarstellung
Anja Kalinowski
Bd. 32
2011. 8°. 352 S./pp., geb./hc, 291 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
794-1)

Die Baugeschichte der Sophien-
kirche in Sofia
Galina Fingarova
Bd. 33
2011. 8°. 416 S./pp., geb./hc, auf 
192 Tafeln, 350 s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
784-2)

Ehrenstatuen in der Spätantike

Arne Effenberger
Bd. 24
2008. 320 S./pp., geb./hc, 127 s/w 
Abb./ill. b/w, 52 farbige Abb./ill. 
(color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-89500-
497-1)

Syrien und seine Nachbarn von 
der Spätantike bis in die islami-
sche Zeit
Hg./Ed.: Ina Eichner und Vasiliki 
Tsamakda
Bd. 25
2009. 308 S./pp., geb./hc, 92 
s/w-Abb., 20 Karten und Pläne, 
15 Zeichnungen, 1 Tabelle auf 54 
Tafeln, 93 s/w Abb./ill. b/w, 15 
s/w Strichzeichnungen/line dra-
wings b/w, 20 Karten/maps, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
674-6)

The Apse, the Image and the Icon
An Historical Perspective of the 
Apse as a Space for Images
Beat  Brenk
Bd. 26
2010. 8°. 220 S./pp., geb./hc, 106 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-703-3)

Das Buch und die vier Ecken der 
Welt
Von der Hülle der Thorarolle zum 
Deckel des Evangeliencodex
Thomas Rainer
Bd. 27
2011. 4°. 356 S./pp., geb./hc, 
146 s/w Abb./ill. b/w, 118 farbige 
Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
709-5)

Byzantinischer Schmuck des 9. 
bis frühen 13. Jahrhunderts
Untersuchungen zum metallenen 
dekorativen Körperschmuck der 
mittelbyzantinischen Zeit anhand 
datierter Funde
Antje Bosselmann-Ruickbie
Bd. 28
2011. 4°. 420 S./pp., geb./hc, 
128 s/w Abb./ill. b/w, 755 farbige 
Abb./ill. (color), 
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frühen Christentums: Märtyrerkult 
und Kirchenbau unter den Bischö-
fen Damasus und Ambrosius
Markus Löx
Bd. 39
2013. 8°. 352 S./pp., geb./hc, auf 
69 Tafeln, 128 s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
955-6)

Kaiser, Senatoren und Gelehrte
Untersuchungen zum spätantiken 
männlichen Privatporträt
Martin Kovacs
Bd. 40
2014. 4°. 456 S./pp., geb./hc, 150 
Tafeln, 1 Beilage, 660 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
843-6)

Kapitelle des 11.-13. Jahrhun-
derts im Veneto
als Nachgestaltungen antiker und 
spätantik/frühbyzantinischer 
Modelle und das „revival“ im Kir-
chenbau
Joachim Kramer
Bd. 41
2016. 8°. 266 S./pp., geb./hc, 10 
Tafeln, 108 s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
099-2)

Saints cavaliers
Culte et images en Géorgie aux 
IVe–XIe siècles
Nina Iamanidzé
Bd. 42
2016. 8°. 204 S./pp., geb./hc, 15 
Tafeln, 66 s/w Abb./ill. b/w, 18 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
114-2)

Visionserwartung
Visualisierung und Präsenzerfah-
rung des Göttlichen in der Spätan-
tike
Armin F. Bergmeier
Bd. 43
2017. 8°. 344 S./pp., geb./hc, 32 
Tafeln, 118 s/w Abb./ill. b/w, 44 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
117-3)

Chlamydati und Togati
Ulrich Gehn
Bd. 34
2012. 8°. 590 S./pp., geb./hc, 197 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
861-0)

Villa und christlicher Kult auf der 
Iberischen Halbinsel in Spätantike 
und Westgotenzeit
Alexis Oepen
Bd. 35
2012. 4°. 592 S./pp., geb./hc, 109 
s/w Abb./ill. b/w, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
857-3)

Die Christianisierung der Städte 
der Provinz Scythia Minor
Ein Beitrag zum spätantiken Urba-
nismus auf dem Balkan
Robert Born
Bd. 36
2012. 8°. 264 S./pp., geb./hc, 147 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
782-8)

Capital continuous
A Study of Vandal Carthage and 
Central North Africa from an 
Archaeological Perspective
Ralf Bockmann
Bd. 37
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 25 
s/w- und 14 farbige Abb. auf 18 
Tafeln, 25 s/w Abb./ill. b/w, 14 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
934-1)

The Byzantine Churches of 
Sardinia
Mark J. Johnson
Bd. 38
2013. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 
131 farbige und 71 s/w-Abb. sowie 
2 Karten auf 96 Tafeln, 71 s/w 
Abb./ill. b/w, 131 farbige Abb./ill. 
(color), 2 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
937-2)

monumenta sanctorum
Rom und Mailand als Zentren des 
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Katharina Palmberger
Bd. 49
2020. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
343-6)

sprachen und kulturen des 
christlichen orients

Johannes den Heijer 
 Stephen Emmel 
 Martin Krause 

 Andrea Barbara SchmidtZwei 
kirchliche Palastanlagen in Hul-
wan aus umayyadischer Zeit
Grabungen der Egyptian Antiquities 
Organization in den Jahren 1948 
bis 1949
Peter Grossmann und Zaki Yusef 
Saad (†)

2017. 8°. 200 S./pp., geb./hc, 16 
Tafeln, 3 Faltpläne, 96 s/w Abb./
ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
113-5)

Die Aufstiegspsalmen des Hera-
kleides
Untersuchungen zum Seelenauf-
stieg und zur Seelenmesse bei den 
Manichäern
Siegfried Richter
Bd. 01
1998. 8°. 212 S./pp., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
056-0)

Das Lemberger Evangeliar
Eine wiederentdeckte armenische 
Bilderhandschrift des 12. Jahrhun-
derts
Herausgegeben von Günter Prinzing 
und Andrea Schmidt. Mit Beiträgen 
von Anton von Euw, Christian Han-
nick, Mesrob K. Krikorian, Annette 
Lang-Edwards und Christian Weise
Bd. 02
1998. 4°. 249 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
43 s/w Abb./ill. b/w, 53 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-

San Vitale in Ravenna and Octo-
gonal Churches in Late Antiquity
Mark J. Johnson
Bd. 44
2018. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 95 
Tafeln, 80 s/w Abb./ill. b/w, 90 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
289-7)

Sakrale Zonen im frühen Kirchen-
bau des Nahen Ostens
Zum Kommunikationspotenzial von 
Bodenmosaiken für die Schaffung 
heiliger Räume
Sebastian  Watta
Bd. 45
2018. 4°. 416 S./pp., geb./hc, 106 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
342-9)

Die byzantinische Sakralarchitek-
tur der Dunklen Jahrhunderte
Sabine Feist
Bd. 46
2019. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 111 
Tafeln, 7 Beilagen, 249 s/w Abb./
ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
420-4)

Der Senat und seine Kaiser im 
spätantiken Rom
Eine kulturhistorische Annäherung
Ilse Rollé Ditzler
Bd. 47
2019. 8°. 524 S./pp., geb./hc, 86 
Tafeln , 327 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
344-3)

Transforming Sacred Spaces
New Approaches to Byzantine 
Ecclesiastical Architecture from 
the Transitional Period
Hg./Ed.: Sabine Feist
Bd. 48
2020. 8°. 276 S./pp., geb./hc, 115 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
419-8)

Das unverrückbar Heilige – 
Jerusalems Loca Sancta in der 
Kreuzfahrerzeit
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208-3)

Das armenische Tempus- und 
Modussystem
Synchrone und diachrone Analyse
Gohar Gasparyan
Bd. 09
2000. 8°. 162 S./pp., geb./hc, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
198-7)

All-Erlösung und All-Einheit
Studien zum »Buch des heiligen 
Hierotheos« und seiner Rezeption 
in der syrisch-orthodoxen Theo-
logie
Karl Pinggéra
Bd. 10
2002. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
305-9)

Studien zur Christianisierung 
Nubiens
Siegfried Richter
Bd. 11
2003. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 4 Tabellen, 28 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
311-0)

Catalogue des manuscrits con-
servés dans la bibliothèque de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep (Syrie)
Manuscrits arabes-chrétiens de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep
Francisco del Río Sánchez, Manuel 
Forcano Aparício, Margarida 
Castells Criballés und Pius Hormizd 
Elias Alibek, Hg./Ed.: Gregorio del 
Olmo Lete
Bd. 12
2003. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
368-4)

Die koptischen Textilien im muse-
um kunst palast Düsseldorf
Teil 1: Wirkereien mit figürlichen 
Motiven
Von Karl-Heinz Brune. Technische 
Analyse von Gerda Koppatz und 
Laura Petzold
Bd. 13

903-1)

THEMELIA
Spätantike und koptologische 
Studien. Peter Grossmann zum 65. 
Geburtstag
Hg./Ed.: Martin Krause und Sofia 
Schaten
Bd. 03
1998. 8°. geb./hc, 2 Pläne in 
Tasche, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
063-8)

Ägypten in spätantik-christlicher 
Zeit
Einführung in die koptische Kultur
Hg./Ed.: Martin Krause
Bd. 04
1998. 8°. 404 S./pp., geb./hc, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
079-9)

Einführung in die koptische 
Sprache
Sahidischer Dialekt
Uwe-Karsten Plisch
Bd. 05
1999. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
094-2)

Rescued Armenian Treasures from 
Cilicia
Sacred Art from the Museum in 
Antelias, Lebanon
Hermann Goltz
Bd. 07
2000. 4°. 184 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
197-0)

Medieval Painting in the Lebanon
By Erica Cruikshank Dodd. Pho-
tographs by Raif Nassif, Syriac 
Inscriptions by Amir Harrak, Archi-
tectural Plans by George Michell 
and Jean Yasmine
Bd. 08
2004. 4°. 460 S./pp., geb./hc, 371 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
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Bd. 17
2009. 312 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
688-3)

Untersuchungen zum Panegyrikos 
auf Makarios von Tkoou und zu 
seiner Überlieferung
Samuel Moawad
Bd. 18
2010. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
780-4)

Ornamentale Purpurwirkereien
De variis purpureis segmentis, 
paragaudis, clavis et ceteris orna-
mentis cum ornamento
Suzana Hodak
Bd. 19
2011. 8°. geb./hc, 3 Teilbände. 
Band 1: Textband: 656 S., 187 s/w-
Abb., 5 Tabellen, Band 2: Bestands-
katalog: 220 S. mit 215 Abbildungs-
tafeln mit 2676 s/w-Zeichnungen, 
Band 3: Ornamentkatalog: 810 S. 
mit 800 Tafeln mit 3292 Abb., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-89500-
788-0)

Egypt 1350 BC to AD 1800
Art Historical and Archeological 
Studies for Gawdat Gabra
Hg./Ed.: Marianne Eaton-Krauss, 
Cäcilia Fluck und Gertrud J. M. 
van Loon
Bd. 20
2011. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
820-7)

Das Wort im Bild
Untersuchung zu den Ikonographien 
von Mönchen und Märtyrern in 
Ägypten und zu ihren Grundlagen 
in der koptischen Hagiographie
Carola Nafroth
Bd. 22
2017. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 23 
s/w Abb./ill. b/w, 47 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
127-2)

2004. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
insg. 9 Textabb., inkl. CD mit Bild-
daten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 32 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
397-4)

Die koptischen Textilien im »mu-
seum kunst palast« Düsseldorf
Teil 2: Figürliche und ornamentale 
Purpur- und Buntwirkereien
Suzana Hodak
Bd. 13
2010. geb./hc, und CD-Rom mit 
588 farbigen Fotos , 2 Bände, Text-
band: 836 S., Tafelteil: 136 S., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
426-1)

Christliche Wandmalereien in 
Syrien
Qara und das Kloster Mar Yakub
Herausgegeben von Andrea Schmidt 
und Stephan Westphalen mit Bei-
trägen von Sebastian Brock, Mat 
Immerzeel und Christine Strube
Bd. 14
2005. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 1 
Tabelle, 104 s/w Abb./ill. b/w, 41 
farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
395-0)

Archäologie der antiken Bischofs-
sitze I
Spätantike Bischofssitze Ägyptens
Hg./Ed.: Hans Reinhard Seeliger, 
bearbeitet von/edited by: Kirsten 
Krumeich
Bd. 15
2007. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
501-5)

Catalogue des manuscrits de la 
fondation Georges et Mathilde 
Salem (Alep, Syrie)
Francisco del Río Sánchez
Bd. 16
2008. 352 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
628-9)

Die georgische Sprache im Mit-
telalter
Nino Doborjginidze
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Verena Klemm 
 Sonja Mejcher-Atassi 
 Friederike Pannewick 

 Barbara WincklerUnderstanding 
Near Eastern Literatures
Hg./Ed.: Beatrice Gruendler und 
Verena Klemm
Bd. 01
2000. 8°. 300 S./pp., geb./hc, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-89500-
162-8)

Das Wagnis Tradition
Arabische Wege der Theatralität
Friederike Pannewick
Bd. 02
2000. 8°. 336 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
185-7)

Gegenwelten
Zur Literaturtheorie Idwar al-
Harrats
Andreas Pflitsch
Bd. 03
2000. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
186-4)

Der ägyptische Roman
Rezeption und Wertung von den 
Anfängen bis 1945
Andrea Haist
Bd. 04
2000. 8°. 620 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
187-1)

Palästinenser im arabischen 
Roman
Syrien, Libanon, Jordanien, Palä-
stina 1948 bis 1988
Birgit Embaló
Bd. 05
2000. 480 S./pp., geb./hc, 
52.- EUR (978-3-89500-190-1)

Die Macht der Darstellung
Gender, sozialer Status, historio-
graphische Re-Präsentation: Zwei 
Frauenbiographien aus der frühen 
Abbasidenzeit
Nicola Lauré al-Samarai
Bd. 06
2001. 8°. 190 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
241-0)

studien zur islamischen kunst 
und archÄologie

Ernst-Herzfeld-Gesellschaft 
e.V.Der umayyadische Palast des 
8. Jahrhunderts in Hirbat al-
Minya am See von Tiberias
Bau und Baudekor
Markus Ritter
Bd. 1
2017. 4°. 395 S./pp., geb./hc, 
80 Tafeln, 1 Faltkarte, 927 s/w 
Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./ill. 
(color), 
119.- EUR/178,50 USD (978-3-
89500-679-1)

Central Periphery? Art, Culture 
and History of the Medieval 
Jazira (Northern Mesopotamia, 
8th-15th centuries)
Papers on the Conference held 
at the University of Bamberg, 31 
October–2 November, 2012
Hg./Ed.: Martina Müller-Wiener 
und Lorenz Korn
Bd. 2
2017. 8°. 280 S./pp., geb./hc, 79 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
198-2)
Literaturwissenschaft

einFührung in die deutsche 
literatur des mittelalters

Sieglinde HartmannDeutsche 
Liebeslyrik vom Minnesang bis zu 
Oswald von Wolkenstein
oder die Erfindung der Liebe im 
Mittelalter
Von Sieglinde Hartmann unter 
redaktioneller Mitarbeit von 
Michael Schurk
Bd. 1
2012. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 51 
farbige Abb./ill. (color), 9 Karten/
maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
847-4)

literaturen im kontext. ara-
bisch – persisch – türkisch
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The Representation of Space in 
Modern Levantine Narrative
Hg./Ed.: Ken Seigneurie
Bd. 13
2003. 8°. 260 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
340-0)

Brückenschläge
Eine integrierte »turkoarabische« 
Romangeschichte (Mitte 19. bis 
Mitte 20. Jahrhundert)
Stephan Guth
Bd. 14
2003. 8°. 656 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
341-7)

Crossings and Passages in Genre 
and Culture
Hg./Ed.: Christian Szyska und Frie-
derike Pannewick
Bd. 15
2003. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
365-3)

Writers and Rulers
Perspectives on Their Relationship 
from Abbasid to Safavid Times
Hg./Ed.: Beatrice Gruendler und 
Louise Marlow
Bd. 16
2004. 8°. 260 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
376-9)

Martyrdom in Literature
Visions of Death and Meaningful 
Suffering in Europe and the Middle 
East from Antiquity to Modernity
Hg./Ed.: Friederike Pannewick
Bd. 17
2004. 8°. 380 S./pp., geb./hc, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
382-0)

Muhammad Iqbal’s Romanticism 
of Power
A Post-Structural Approach to His 
Persian Lyrical Poetry
Stephan Popp
Bd. 18
2004. 8°. 284 S./pp., geb./hc, 

Arabischer Surrealismus im Exil
Der irakische Dichter und Publizist 
Abd al-Qadir al-Ganabi
Sibylla Krainick
Bd. 07
2001. 8°. 148 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
242-7)

Geschichten über Geschichten
Erinnerung im Romanwerk von 
Ilyas Huri
Sonja Mejcher
Bd. 08
2001. 8°. 196 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
247-2)

Sehnsucht nach Sinn
Literarische Semantisierung von 
Geschichte im zeitgenössischen 
türkischen Roman
Priska Furrer
Bd. 09
2005. 8°. 296 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
370-7)

Palästinensische Autobiographien
Unsere Situation schuf unsere Erin-
nerungen
Susanne Enderwitz
Bd. 10
2002. 8°. 328 S./pp., geb./hc, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
249-6)

Arabische Romantik im Exil
Das poetische Werk des Fauzi al-
Ma‘luf
Anna Akasoy
Bd. 11
2002. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
293-9)

Jesus, Joseph and Job
Reading Rescriptings of Religious 
Figures in Lebanese Women’s 
Fiction
Michelle Hartman
Bd. 12
2002. 8°. 188 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
298-4)

Crisis and Memory
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2006. 8°. 306 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
518-3)

Qamishly, Plumes et Ténèbres
Lectures de quatre œuvres en 
prose de Salim Barakat
Burgi Roos
Bd. 25
2008. 8°. 226 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
513-8)

Die »nakba« erinnern
Palästinensische Narrative des 
ersten arabisch-israelischen Kriegs 
1948
Sabine Damir-Geilsdorf
Bd. 26
2008. 360 S./pp., geb./hc, 
59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-637-1)

Individuation and the Shaping of 
Personal Identity
A Comparative Study of the Modern 
Novel
Frode Saugestad 
Bd. 27
2009. 304 S./pp., geb./hc, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
568-8)

Arabic Minimalist Story
Genre, Politics and Poetics in the 
Self-colonial Era
Ibrahim Taha
Bd. 28
2009. 184 S./pp., geb./hc, 
49,00 EUR/73,50 USD (978-3-
89500-666-1)

Kafka – Ein jüdischer Schriftstel-
ler aus arabischer Sicht
Atef Botros
Bd. 29
2009. 276 S./pp., geb./hc, 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
89500-673-9)

Poetik der Fremdheit
Palästinensische und irakische Lyrik 
des Exils
Stephan Milich
Bd. 30
2009. 8°. 432 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
729-3)

59,00 EUR/88,50 USD (978-3-
89500-378-3)

The Conflict of Voices in the Poe-
try of Dennis Brutus and Mahmud 
Darwish
A Comparative Study
Randa Abou-Bakr
Bd. 19
2004. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
372-1)

Palestinian Theatre
Reuven Snir
Bd. 20
2005. 8°. 256 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
479-7)

Nizamis Schatzkammer der 
Geheimnisse
Eine Untersuchung zu Mahzan ul-
asrar
Renate Würsch
Bd. 21
2005. 432 S./pp., geb./hc, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
462-9)

Erzählte Tradition
Historische und literarische Figuren 
im Werk von Zakariya Tamir. Eine 
narratologische Analyse
Peter Dové
Bd. 22
2006. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
461-2)

Reflections on Reflections
Near Eastern Writers Reading Lite-
rature
Hg./Ed.: Angelika Neuwirth und 
Andreas Christian Islebe
Bd. 23
2006. 408 S./pp., geb./hc, 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
369-1)

Poetry’s Voice – Society’s Norms
Forms of Interaction between 
Middle Eastern Writers and their 
Societies
Hg./Ed.: Andreas Pflitsch und Bar-
bara Winckler
Bd. 24



287

Bd. 36
2012. 8°. 304 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
807-8)

The Andalusian Music of Morocco
Al-Ala: History, Society and Text
Carl Davila
Bd. 38
2013. 8°. 368 S./pp., geb./hc, mit 
Audio-CD, 12 s/w Abb./ill. b/w, 11 
Diagramme/diagrams, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
913-6)

Satire und Kontext
Gesellschaftskritik in den Dramen 
des ägyptischen Autors Ali Salem
Claudia Franke-Ziedan
Bd. 39
2013. 8°. 272 S./pp., geb./hc, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
939-6)

Dismember Remember
Das anatomische Theater von Lina 
Saneh und Rabih Mroué
Monique Bellan
Bd. 40
2013. 8°. 240 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
982-2)

Commitment and Beyond
Reflections on/of the Political in 
Arabic Literature since the 1940s
Hg./Ed.: Friederike Pannewick und 
Georges Khalil, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Yvonne 
Albers
Bd. 41
2015. 8°. 356 S./pp., geb./hc, 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
040-4)

Commitment and Beyond
Reflections on/of the Political in 
Arabic Literature since the 1940s
Hg./Ed.: Friederike Pannewick und 
Georges Khalil, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Yvonne 
Albers
Bd. 41
2015. 356 S./pp., 8 s/w Abb./ill. 
b/w, 
0.- EUR (978-3-95490-613-0)

Vorgestellte Öffentlichkeit
Zur Genese moderner Prosa in 
Ägypten (1860 bis 1908)
Nadia Al-Bagdadi
Bd. 31
2010. 224 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
248-9)

Scheiternde Zeugen, machtlose 
Wähler
Der Zuschauer im zeitgenössischen 
libanesischen Theater
Yvonne Albers

Bd. 32
2011. 8°. 118 S./pp., geb./hc, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
803-0)

Grenzgänge
Androgynie – Wahnsinn – Utopie im 
Romanwerk von Huda Barakat
Barbara Winckler
Bd. 33
2014. 8°. 272 S./pp., geb./hc, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
804-7)

Reading Across Modern Arabic 
Literature and Art
Three Case Studies: Jabra Ibrahim 
Jabra, Abd al-Rahman Munif, Etel 
Adnan
Sonja Mejcher-Atassi
Bd. 34
2012. 8°. 120 S./pp., geb./hc, 26 
ill. color on 15 plates, 26 farbige 
Abb./ill. (color), 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
805-4)

Conflicting Narratives: War, Trau-
ma and Memory in Iraqi Culture
Hg./Ed.: Stephan Milich, Friederike 
Pannewick und Leslie Tramontini
Bd. 35
2012. 8°. 286 S./pp., geb./hc, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
806-1)

Die Messingstadt
Eine Erzählung aus „Tausendun-
deiner Nacht“. Architektur einer 
Heiligwerdung
Osman Hajjar
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Tafeln, 3 Faltpläne, 96 s/w Abb./
ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
113-5)

Die Aufstiegspsalmen des Hera-
kleides
Untersuchungen zum Seelenauf-
stieg und zur Seelenmesse bei den 
Manichäern
Siegfried Richter
Bd. 01
1998. 8°. 212 S./pp., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
056-0)

Das Lemberger Evangeliar
Eine wiederentdeckte armenische 
Bilderhandschrift des 12. Jahrhun-
derts
Herausgegeben von Günter Prinzing 
und Andrea Schmidt. Mit Beiträgen 
von Anton von Euw, Christian Han-
nick, Mesrob K. Krikorian, Annette 
Lang-Edwards und Christian Weise
Bd. 02
1998. 4°. 249 S./pp., Ln./Cl. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
43 s/w Abb./ill. b/w, 53 farbige 
Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
903-1)

THEMELIA
Spätantike und koptologische 
Studien. Peter Grossmann zum 65. 
Geburtstag
Hg./Ed.: Martin Krause und Sofia 
Schaten
Bd. 03
1998. 8°. geb./hc, 2 Pläne in 
Tasche, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
063-8)

Ägypten in spätantik-christlicher 
Zeit
Einführung in die koptische Kultur
Hg./Ed.: Martin Krause
Bd. 04
1998. 8°. 404 S./pp., geb./hc, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
079-9)

Einführung in die koptische 

Gestalten durch Verbergen
Ghassan Salhabs melancholischer 
Blick auf Beirut in Film, Video und 
Dichtung
Lotte Laub
Bd. 42
2016. 8°. 248 S./pp., geb./hc, 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
228-6)

Die Entblößung der Wörter
aš-Šidyāqs literarische Listen als 
Kultur- und Gesellschaftskritik im 
19. Jahrhundert
Christian Junge
Bd. 43
2019. 8°. 408 S./pp., geb./hc, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
258-3)

Die Entblößung der Wörter
aš-Šidyāqs literarische Listen als 
Kultur- und Gesellschaftskritik im 
19. Jahrhundert
Christian Junge
Bd. 43
2019. 408 S./pp., 
110.- EUR (978-3-95490-624-6)

Die jungen Kosmopoliten
Prozesse von Aneignung und 
Abgrenzung in der zeitgenössischen 
türkischen Literatur
Katharina Müller
Bd. 44
2019. 8°. 232 S./pp., geb./hc, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
257-6)

sprachen und kulturen des 
christlichen orients

Johannes den Heijer 
 Stephen Emmel 
 Martin Krause 

 Andrea Barbara SchmidtZwei 
kirchliche Palastanlagen in Hul-
wan aus umayyadischer Zeit
Grabungen der Egyptian Antiquities 
Organization in den Jahren 1948 
bis 1949
Peter Grossmann und Zaki Yusef 
Saad (†)

2017. 8°. 200 S./pp., geb./hc, 16 
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2003. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 1 
Karte, 4 Tabellen, 28 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 Karten/maps, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
311-0)

Catalogue des manuscrits con-
servés dans la bibliothèque de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep (Syrie)
Manuscrits arabes-chrétiens de 
l’archevêché grec-catholique 
d’Alep
Francisco del Río Sánchez, Manuel 
Forcano Aparício, Margarida 
Castells Criballés und Pius Hormizd 
Elias Alibek, Hg./Ed.: Gregorio del 
Olmo Lete
Bd. 12
2003. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
368-4)

Die koptischen Textilien im muse-
um kunst palast Düsseldorf
Teil 1: Wirkereien mit figürlichen 
Motiven
Von Karl-Heinz Brune. Technische 
Analyse von Gerda Koppatz und 
Laura Petzold
Bd. 13
2004. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
insg. 9 Textabb., inkl. CD mit Bild-
daten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 32 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
397-4)

Die koptischen Textilien im »mu-
seum kunst palast« Düsseldorf
Teil 2: Figürliche und ornamentale 
Purpur- und Buntwirkereien
Suzana Hodak
Bd. 13
2010. geb./hc, und CD-Rom mit 
588 farbigen Fotos , 2 Bände, Text-
band: 836 S., Tafelteil: 136 S., 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
426-1)

Christliche Wandmalereien in 
Syrien
Qara und das Kloster Mar Yakub
Herausgegeben von Andrea Schmidt 
und Stephan Westphalen mit Bei-
trägen von Sebastian Brock, Mat 
Immerzeel und Christine Strube

Sprache
Sahidischer Dialekt
Uwe-Karsten Plisch
Bd. 05
1999. 8°. 192 S./pp., geb./hc, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
094-2)

Rescued Armenian Treasures from 
Cilicia
Sacred Art from the Museum in 
Antelias, Lebanon
Hermann Goltz
Bd. 07
2000. 4°. 184 S./pp., geb./hc mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
148 farbige Abb./ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
197-0)

Medieval Painting in the Lebanon
By Erica Cruikshank Dodd. Pho-
tographs by Raif Nassif, Syriac 
Inscriptions by Amir Harrak, Archi-
tectural Plans by George Michell 
and Jean Yasmine
Bd. 08
2004. 4°. 460 S./pp., geb./hc, 371 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
248.- EUR/372.- USD (978-3-89500-
208-3)

Das armenische Tempus- und 
Modussystem
Synchrone und diachrone Analyse
Gohar Gasparyan
Bd. 09
2000. 8°. 162 S./pp., geb./hc, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
198-7)

All-Erlösung und All-Einheit
Studien zum »Buch des heiligen 
Hierotheos« und seiner Rezeption 
in der syrisch-orthodoxen Theo-
logie
Karl Pinggéra
Bd. 10
2002. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
305-9)

Studien zur Christianisierung 
Nubiens
Siegfried Richter
Bd. 11
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Band 3: Ornamentkatalog: 810 S. 
mit 800 Tafeln mit 3292 Abb., 
348.- EUR/522.- USD (978-3-89500-
788-0)

Egypt 1350 BC to AD 1800
Art Historical and Archeological 
Studies for Gawdat Gabra
Hg./Ed.: Marianne Eaton-Krauss, 
Cäcilia Fluck und Gertrud J. M. 
van Loon
Bd. 20
2011. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 37 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
820-7)

Das Wort im Bild
Untersuchung zu den Ikonographien 
von Mönchen und Märtyrern in 
Ägypten und zu ihren Grundlagen 
in der koptischen Hagiographie
Carola Nafroth
Bd. 22
2017. 8°. 440 S./pp., geb./hc, 23 
s/w Abb./ill. b/w, 47 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
127-2)

textualia. JeWs, christians 
and muslims in their texts

Juan Pedro Monferrer-Sala 

 María Ángeles GallegoThe City of 
the three Mosques: Ávila and its 
Muslims in the Middle Ages
Ed. by Foundation Al-Babtain
Bd. 1
2011. 8°. 168 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 5 Tafeln/tables, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
829-0)

People from the Desert
Pre-Islamic Arabs in History and 
Culture
Hg./Ed.: Nader Al Jallad
Bd. 2
2012. 8°. 208 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
872-6)
Medizin

kataloge der universitÄtsbib-

Bd. 14
2005. 8°. 288 S./pp., geb./hc, 1 
Tabelle, 104 s/w Abb./ill. b/w, 41 
farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
395-0)

Archäologie der antiken Bischofs-
sitze I
Spätantike Bischofssitze Ägyptens
Hg./Ed.: Hans Reinhard Seeliger, 
bearbeitet von/edited by: Kirsten 
Krumeich
Bd. 15
2007. 8°. 176 S./pp., geb./hc, 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
501-5)

Catalogue des manuscrits de la 
fondation Georges et Mathilde 
Salem (Alep, Syrie)
Francisco del Río Sánchez
Bd. 16
2008. 352 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
628-9)

Die georgische Sprache im Mit-
telalter
Nino Doborjginidze
Bd. 17
2009. 312 S./pp., geb./hc, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
688-3)

Untersuchungen zum Panegyrikos 
auf Makarios von Tkoou und zu 
seiner Überlieferung
Samuel Moawad
Bd. 18
2010. 8°. 360 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Tafeln/tables b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
780-4)

Ornamentale Purpurwirkereien
De variis purpureis segmentis, 
paragaudis, clavis et ceteris orna-
mentis cum ornamento
Suzana Hodak
Bd. 19
2011. 8°. geb./hc, 3 Teilbände. 
Band 1: Textband: 656 S., 187 s/w-
Abb., 5 Tabellen, Band 2: Bestands-
katalog: 220 S. mit 215 Abbildungs-
tafeln mit 2676 s/w-Zeichnungen, 
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Bd. 5
2000. 4°. 506 S./pp., Br./pb., 8 
farbige Abb./ill. (color), 
102.- EUR/153.- USD (978-3-89500-
047-8)

Die Codices Palatini germanici 
in der Universitätsbibliothek 
Heidelberg
(Cod. Pal. germ. 1 bis 181)
Hg./Ed.: Universitätsbibliothek 
Heidelberg, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Sonja Glauch, 
Matthias Miller und Armin Schlech-
ter, bearbeitet von/edited by: 
Karin Zimmermann
Bd. 6
2003. 4°. 636 S./pp., Br./pb., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
138.- EUR/207.- USD (978-3-89500-
152-9)

musik und gesundsein

Hans-Helmut Decker-VoigtMusik 
und Gesundsein (MuG)
Heft 18: Musiktherapie in Hospiz 
und Palliativmedizin
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 18
2010. 4°. 36 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR, Bestell-Nr.:1300

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 19: Orientalische Musikthe-
rapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 19
2011. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR, Bestell-Nr.:1301

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 20: Instrumente in der Musik-
therapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 20

liothek heidelberg

Universitätsbibliothek Heidel-
bergDie medizinischen Hand-
schriften der Codices Palatini 
Latini in der Vatikanischen 
Bibliothek
Beschrieben von Ludwig Schuba
Bd. 1
1981. 4°. 668 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
130.- EUR/195.- USD (978-3-88226-
060-1)

Die Quadriviums-Handschriften 
der Codices Palatini Latini in der 
Vatikanischen Bibliothek
Beschrieben von Ludwig Schuba
Bd. 2
1992. 4°. 372 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-88226-
515-6)

Die historischen und philosophi-
schen Handschriften der Codices 
Palatini Latini in der Vatikani-
schen Bibliothek
Codex Palatinus Latinus 921 bis 
1078
Herausgegeben von Veit Probst und 
Karin Zimmermann, beschrieben 
von Dorothea Walz
Bd. 3
1999. 4°. 390 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
046-1)

Die humanistischen Triviums- und 
Reformationshandschriften der 
Codices Palatini Latini in der 
Vatikanischen Bibliothek
Cod. Pal. lat. 1461 bis 1914
Beschrieben von Wolfgang Metzger 
mit Beiträgen von Veit Probst
Bd. 4
2002. 4°. 552 S./pp., Br./pb., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
230.- EUR/345.- USD (978-3-89500-
214-4)

Die mittelalterlichen nichtli-
turgischen Handschriften des 
Zisterzienserklosters Salem
Bearbeitet von/Edited by: Wilfried 
Werner
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2014. 4°.. 52 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1307

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 26: Musiktherapie bei Demenz
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 26
2014. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 41 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1308

Musik und Gesundsein
Heft 27: Musiktherapie und Sprach-
förderung
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 27
2015. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 35 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1309

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 28: Musiktherapie bei Persön-
lichkeitsstörungen
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 28
2015. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 35 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1310

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 29: Musiktherapie und Sucht
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 29
2016. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 80 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1311

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 30: Musiktherapie und Psycho-
traumatologie
Gegründet und herausgegeben von 

2011. 4°. 68 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1302

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 21: Stimme und Singen in der 
Musiktherapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 21
2012. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1303

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 22: Musiktherapie in der 
Schule
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 22
2012. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1304

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 23: Musiktherapie und Migra-
tion
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 23
2013. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 38 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1305

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 24: Musiktherapie und Burnout
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 24
2013. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 28 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1306

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 25: Musiktherapie bei Tren-
nungskindern
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 25
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Heft 35: Die Muttersprache in der 
Musiktherapie
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 35
2019. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 50 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1317

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 36: Wem gehört die Musik-
therapie?
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 36
2019. 4°. 56 S./pp., Br./pb., 39 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1318

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 37: Musiktherapie in der 
Musikschule
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 37
2020. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1319

Musiktherapie mittendrin – zwi-
schen den Kulturen
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 38
2020. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 41 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1320

traditional south asian 
medicine

Rahul Peter Das 

 Ronald Eric EmmericTraditional 
South Asian Medicine TSAM, 
Vol. 6
Edited by Rahul Peter Das and 
Ronald Eric Emmerick (†)
Bd. 6
2001. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
230-4)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 7
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 7
2003. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
356-1)

Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 30
2016. 8°. 52 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1312

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 31: Der Körper in der Musik-
therapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 31
2017. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 32 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1313

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 32: Musiktherapie und Prä-
vention
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 32
2017. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1314

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 33: Musiktherapie und 
Schwerstmehrfachbehinderung
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 33
2018. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 44 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1315

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 34: Digitale Instrumente in 
der Musiktherapie
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 34
2018. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 39 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1316

Musik und Gesundsein (MuG)
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Hans-Günter Klein
Bd. 22
1997. 8°. 256 S./pp., geb./hc, 79 
s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
002-7)

Annette von Droste-Hülshoff 
(1797 bis 1848)
»aber nach hundert Jahren möcht 
ich gelesen werden«
Hg./Ed.: Bodo Plachta
Bd. 23
1997. 8°. 326 S./pp., geb./hc, 230 
s/w Abb./ill. b/w, 21 farbige Abb./
ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
898-0)

Glanz alter Buchkunst
Mittelalterliche Handschriften der 
Staatsbibliothek zu Berlin – Preußi-
scher Kulturbesitz
Hg./Ed.: Tilo Brandis und Peter 
Jörg Becker
Bd. 33
1988. 4°. 272 S./pp., geb./hc, 118 
farbige Abb./ill. (color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
431-9)

»Er ist Original!« Carl Philipp 
Emanuel Bach
Sein musikalisches Werk in Autogra-
phen und Erstdrucken aus der Musi-
kabteilung der Staatsbibliothek zu 
Berlin – Preußischer Kulturbesitz. 
Ausstellung zum 200. Todestag des 
Komponisten
Hans-Günter Klein
Bd. 34
1989. 4°. 120 S./pp., Br./pb., 50 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-440-1)

Flugblätter des Nationalkomitees 
Freies Deutschland
Bearbeitet von/Edited by: Eva 
Bliembach
Bd. 36
1989. 8°. 432 S./pp., Br./pb., 388 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
480-7)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 8
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 8
2008. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
626-5)

Traditional South Asian Medicine 
TSAM, Vol. 9
Hg./Ed.: Rahul Peter Das
Bd. 9
2017. 8°. 273 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
275-0)
Musik

ausstellungskataloge der 
staatsbibliothek zu berlin

Reisen nach Jerusalem – Das Hei-
lige Land in Karten und Ansichten 
aus fünf Jahrhunderten
Bestandskatalog der Sammlung 
Loewenhardt
Bearbeitet von/Edited by: Ane-
mone Bekemeier

1993. 8°. 172 S./pp., geb./hc, 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
88226-575-0)

Buchwerke. Steine, Skulpturen, 
Steinstaubzeichen, Briefkarten
Idee und Konzeption von Brigitte 
Uttar Kornetzky
Hg./Ed.: Rolf Th. Senn
Bd. 12
1995. 4°. 96 S./pp., geb./hc, 
80.- EUR/120.- USD (978-3-88226-
826-3)

Theodor Hosemann
Illustrator, Graphiker, Maler des 
Berliner Biedermeier
Ingeborg Becker
Bd. 18
1983. 200 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-88226-
168-4)

Das verborgene Band
Felix Mendelssohn Bartholdy und 
seine Schwester Fanny Hensel
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Eine Dokumentation zum Opern-
schaffen
Unter Mitarbeit von/With coope-
ration of: Eveline Bartlitz, Dagmar 
Beck und Helmut Hell, bearbeitet 
von/edited by: Frank Ziegler
Bd. 45
2001. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 49 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-092-8)

Die Mendelssohns in Italien
Ausstellung des Mendelssohn-
Archivs der Staatsbibliothek zu 
Berlin – Preußischer Kulturbesitz
Hg./Ed.: Hans-Günter Klein
Bd. 46
2002. 116 S./pp., geb./hc, 53 s/w 
Abb./ill. b/w, 13 farbige Abb./ill. 
(color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-89500-
310-3)

hamburger mendelssohn-
vortrÄge

Internationale Felix Mendelssohn 
Bartholdy-GesellschaftHamburger 
Mendelssohn-Vorträge. Band 2
Im Auftrag der Internationalen 
Felix Mendelssohn Bartholdy-
Gesellschaft, Hamburg, herausge-
geben von Hans-Joachim Marx
Bd. 2
2008. 240 S./pp., geb./hc, 56 s/w 
Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
595-4)

Jahrbuch musiktherapie / 
music therapy annual

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 1 (2005) Forschung und Ent-
wicklung / Vol. 1 (2005) Research 
and Development
Herausgegeben vom Berufsverband 
der Musiktherapeutinnen und 
Musiktherapeuten in Deutschland 
e.V. (BMV). Redaktion: Hanna 
Schirmer

Giacomo Meyerbeer – Weltbürger 
der Musik
Heinz Becker und Gudrun Becker
Bd. 38
1991. 4°. 220 S./pp., Br./pb., mit 
Stammbaumtafel, 49 s/w Abb./ill. 
b/w, 1 farbige Abb./ill. (color), 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-88226-
509-5)

Immanuel Kant und die Berliner 
Aufklärung
Hg./Ed.: Dina Emundts
Bd. 38
2000. 8°. 232 S./pp., geb./hc, 59 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
156-7)

Wolfgang Amadeus Mozart. »Com-
poniern – meine einzige Freude 
und Paßion«
Autographe und frühe Drucke aus 
dem Besitz der Staatsbibliothek zu 
Berlin – Preußischer Kulturbesitz
Hans-Günter Klein
Bd. 40
1991. 8°. 126 S./pp., Br./pb., 60 
s/w Abb./ill. b/w, 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
531-6)

Der Druck des Wissens
Geschichte und Medium der wis-
senschaftlichen Publikation
Michael Cahn
Bd. 41
1991. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 
14.- EUR/21.- USD (978-3-88226-
521-7)

»Ich möchte schreiben und 
schreiben«
Margret Boveri – Eine deutsche 
Journalistin

Bd. 41
2000. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 16 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
14.- EUR/21.- USD (978-3-89500-
193-2)

Carl Maria von Weber. »...wenn 
ich keine Oper unter den Fäusten 
habe ist mir nicht wohl«
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Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 2 (2006) Schöpferisches 
Potential der Musiktherapie vor 
dem Hintergrund gegenwärtiger 
Rahmenbedingungen / Vol. 2 
(2006) Creative Potential and Cur-
rent Practice Settings
Herausgegeben vom Berufsverband 
der Musiktherapeutinnen und 
Musiktherapeuten in Deutschland 
e.V. (BMV). Redaktion: Hanna 
Schirmer
Bd. 2
2006. 224 S./pp., Br./pb., 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
488-9)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 3 (2007) Kultursensibilität 
und Musiktherapie / Vol. 3 (2007) 
Therapeutic Sensivity to Culture 
Specific Issues
Herausgegeben vom Berufsverband 
der Musiktherapeutinnen und 
Musiktherapeuten in Deutschland 
e.V. (BMV). Redaktion: Hanna 
Schirmer
Bd. 3
2008. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
578-7)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 4 (2008) »Drittes Reich«, 
Zweiter Weltkrieg und danach – 
Spuren der Vergangenheit / Vol. 
4 (2008) Third Reich, World War II 
and Thereafter – Traces of the Past
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesell-
schaft. Bis Band 3 (2007) Jahrbuch 
Musiktherapie herausgegeben vom 
Berufsverband der Musiktherapeu-
tinnen und Musiktherapeuten in 
Deutschland e.V. (BVM). Redaktion: 
Hanna Schirmer
Bd. 4
2009. 214 S./pp., Br./pb., 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
687-6)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 

Bd. 1
2005. 196 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 
32,00 EUR/48.- USD (978-3-89500-
460-5)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 10 (2014) Mentalisierung und 
Symbolbildung in der musikthera-
peutischen Praxis  / Vol. 10 (2014) 
Mentalization and Symbol Forma-
tion in Music Therapy Practice
Hanna Schirmer
Bd. 10
2014. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-95490-
070-1)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 11 (2015) Formen  / Vol. 11 
(2015) Forms
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 11
2015. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-95490-
163-0)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 12 (2016) Supervision und 
Intervision in der Musiktherapie 
/ Vol. 12 (2016) Supervision and 
Intervision in Music Therapy
Redaktion: Dorothea Dülberg und 
Sylvia Kunkel
Bd. 12
2016. 8°. 184 S./pp., Br./pb., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
222-4)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 13 (2017) Übergänge / Vol. 13 
(2017) Transitions
Redaktion: Dorothea Dülberg und 
Sylvia Kunkel
Bd. 13
2017. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
311-5)
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therapie im Gesundheitswesen? 
/ Vol. 9 (2013) Where Does Music 
Therapy Stand Within The Health 
Care System?
Hanna Schirmer
Bd. 9
2013. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
984-6)

musik und gesundsein

Hans-Helmut Decker-VoigtMusik 
und Gesundsein (MuG)
Heft 18: Musiktherapie in Hospiz 
und Palliativmedizin
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 18
2010. 4°. 36 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR, Bestell-Nr.:1300

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 19: Orientalische Musikthe-
rapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 19
2011. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR, Bestell-Nr.:1301

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 20: Instrumente in der Musik-
therapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 20
2011. 4°. 68 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1302

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 21: Stimme und Singen in der 
Musiktherapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 21
2012. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 

Therapy Annual
Band 5 (2009) Musiktherapie und 
emotionale Differenzierung / Vol. 5 
(2009) Music Therapy and Emotio-
nal Differentiation
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesellschaft. 
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 5
2009. 204 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
733-0)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 6 (2010) Imagination in der 
Musiktherapie / Vol. 6 (2010) 
Imagery in Music Therapy
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesellschaft. 
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 6
2010. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
797-2)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 7 (2011) Grenzen und Über-
gänge / Vol. 7 (2011) Borders and 
Transitions
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesellschaft. 
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 7
2011. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
866-5)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 8 (2012) Das Hören des 
Therapeuten / Vol. 8 (2012) The 
Therapist’s Ability to Hear
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 8
2012. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
931-0)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 9 (2013) Wo steht die Musik-
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2014. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 41 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1308

Musik und Gesundsein
Heft 27: Musiktherapie und Sprach-
förderung
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 27
2015. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 35 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1309

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 28: Musiktherapie bei Persön-
lichkeitsstörungen
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 28
2015. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 35 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1310

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 29: Musiktherapie und Sucht
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 29
2016. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 80 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1311

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 30: Musiktherapie und Psycho-
traumatologie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 30
2016. 8°. 52 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1312

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 31: Der Körper in der Musik-
therapie
Gegründet und herausgegeben von 

12.- EUR, Bestell-Nr.:1303

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 22: Musiktherapie in der 
Schule
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 22
2012. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1304

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 23: Musiktherapie und Migra-
tion
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 23
2013. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 38 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1305

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 24: Musiktherapie und Burnout
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 24
2013. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 28 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1306

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 25: Musiktherapie bei Tren-
nungskindern
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 25
2014. 4°.. 52 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1307

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 26: Musiktherapie bei Demenz
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 26



299

Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 36
2019. 4°. 56 S./pp., Br./pb., 39 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1318

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 37: Musiktherapie in der 
Musikschule
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 37
2020. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1319

Musiktherapie mittendrin – zwi-
schen den Kulturen
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 38
2020. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 41 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1320

zeitpunkt musik

Reader Musiktherapie
Klanggeleitete Trance, musikthe-
rapeutische Fallsupervision und 
andere Beiträge
Wolfgang Strobel

1999. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
davon 9 Zeichnungen, 10 s/w Abb./
ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
135-2)

Zur Idee des therapeutischen 
Nachnährens – was kann Musik-
therapie leisten?
Beiträge der 10. Musiktherapie 
Tagung 2002, März 2002
Hg./Ed.: Dorothee von Moreau und 
Andreas Wölfl

2002. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 4 s/w 
Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
295-3)

Zwischenwelten
Musiktherapie bei Patienten mit 
erworbener Hirnschädigung
Herausgegeben von Monika Bau-
mann und Christian Gessner. Mit 
Beiträgen von Monnika Baumann, 
Christian Gessner, Maret Jochem, 

Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 31
2017. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 32 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1313

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 32: Musiktherapie und Prä-
vention
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 32
2017. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1314

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 33: Musiktherapie und 
Schwerstmehrfachbehinderung
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 33
2018. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 44 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1315

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 34: Digitale Instrumente in 
der Musiktherapie
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 34
2018. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 39 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1316

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 35: Die Muttersprache in der 
Musiktherapie
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 35
2019. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 50 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1317

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 36: Wem gehört die Musik-
therapie?
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Tiefenpsychologisch orientierte 
Musiktherapie
Bausteine für eine Lehre
Tonius Timmermann

2004. 152 S./pp., geb./hc, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-399-8)

Das Buch vom Monochord
Hören – Spielen – Messen – Bauen
Jan Dosch und Tonius Timmermann

2005. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 225 
s/w-Abb,, davon 25 Tabellen und 
Organigramme, 255 s/w Abb./ill. 
b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-301-1)

Ritual, System, Ressource
Konzepte in der Musiktherapie
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2005. 152 S./pp., Br./pb., 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
458-2)

Atemwelten
Einblicke und Gedanken zur Atem-
therapie
Herausgegeben von Herta Richter. 
Mit Beiträgen von Herta Richter, 
Mica Claus, Indira Daehr, Gabriele 
Engert-Timmermann, Susann 
Furtwängler, Ulla Lorenz, Dieter 
Mittelsten Scheid, Christl Thien-
wiebel und Sigrid Zörgiebel 

2005. 192 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-459-9)

Musiktherapie mit Leib und Seele
Gertrud Katja Loos. Leben – Werk – 
Erinnerungen
Herausgegeben von Marie-Luise 
Zimmer, Brigitte Loos-Frank und 
Volker Bernius

2006. Br./pb., inkl. CD mit Vorträ-
gen von Gertrud Katja Loos., 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-466-7)

Sabine Burger, Mechthild Ehlich, 
Jochen Rössler, Manfred Rehm, 
Michaela Trabert-Rehm, Katja 
Lunau, Sabine Reimold, Stefan 
Emde und Silke Jochims

2004. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-371-4)

Rezeptive Musiktherapie
Theorie und Praxis
Hg./Ed.: Isabelle Frohne-Hage-
mann

2004. 472 S./pp., Br./pb., 26 s/w 
Abb./ill. b/w, 
35,00 EUR/52,50 USD (978-3-
89500-389-9)

Empfinden – Hören – Sehen. Wel-
che Zugänge wählen nonverbale 
Psychotherapien?
Am Beispiel der Diagnose: Persön-
lichkeitsstörung
Hg./Ed.: Tonius Timmermann

2004. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-379-0)

Verschmerzen
Musiktherapie mit krebserkrankten 
Frauen und Männern im Spannungs-
feld von kurativer und palliativer 
Behandlung
Herausgegeben von Almut Seidel. 
Mit Beiträgen von David Aldridge 
(Vorwort), Almut Seidel, Herbert 
Kappauf, Brigitte Schumann, 
Susanne Landsiedel-Anders, Frank 
Grootaers, Brigitte Schumann, Tho-
mas Schröter, Manfred Banschbach, 
Christof Kolb, Martin Deuter, Birgit 
Gaertner, Urs Kleinholdermann, 
Ulrike Haffa-Schmidt und Doris 
Sondermann

2005. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 41 
s/w-Abb., Diagramme, Grafiken, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-457-5)
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2006. 144 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-536-7)

Receptive Music Therapy
Theory and Practice
Hg./Ed.: Isabelle Frohne-Hage-
mann

2007. 332 S./pp., Br./pb., 15 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-564-0)

Musikhören mit dem Körper
Rhythmik in der Entwicklungsförde-
rung von Kindern und Jugendlichen 
mit Hörbeeinträchtigungen
Brigitte Steinmann und Karin Pol-
licino

2009. 200 S./pp., Br./pb., sowie 
zahlreiche Notenbeispiele, 58 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-569-5)

Musiktherapie und Trauma
15. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e.V. (3. bis 
4. März 2007)
Hg./Ed.: Hanns-Günter Wolf

2007. 8°. 148 S./pp., Br./pb., 25 
s/w Abb./ill. b/w, 4 s/w Tafeln/
tables b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
608-1)

»Schläft ein Lied in allen Din-
gen...«
Musikwahrnehmung und Spiellieder 
bei Schwerhörigkeit und Gehörlo-
sigkeit
Ulrike Stelzhammer-Reichhardt und 
Shirley Salmon

2008. 236 S./pp., Br./pb., 67 s/w 
Abb./ill. b/w, 8 Tafeln/tables, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-609-8)

Wege zum Lebenssinn
Religiöse und philosophische Orien-
tierung in Zeiten lebensbedrohli-

Hören – Spüren – Spielen
Musik und Bewegung mit schwerhö-
rigen und gehörlosen Kindern
Shirley Salmon

2006. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-470-4)

Musiktherapie in der Schule
Herausgegeben von Rosemarie Tüp-
ker, Natalie Hippel und Friedemann 
Laabs. Mit Beiträgen von Frank 
Aepkers, Reinhild Boß, Hannelore 
Guth, Natalie Hippel, Beate Klein, 
Friedemann Laabs, Erika Mene-
bröcker, Isabell Paduch, Petra Spro-
ten, Andreas Stark und Rosemarie 
Tüpker

2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-471-1)

»Ich wachse, wenn ich Musik 
mache«
Musiktherapie mit chronisch kran-
ken und von Behinderung bedroh-
ten Kindern. 13. Musiktherapieta-
gung (5. bis 6. März 2005)
Hg./Ed.: Barbara Müller-Oursin

2006. 108 S./pp., Br./pb., 8 Tabel-
len, 2 Abbildungen, 2 s/w Abb./
ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-472-8)

»Lärmende Stille im Kopf«
Musiktherapie in der Psychiatrie. 
14. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (4. bis 
5. März 2006)
Hg./Ed.: Ute Rentmeister

2006. 112 S./pp., Br./pb., 20 Abb./
ill., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-535-0)

Vom Wesen des Atems
Herta Richter im Gespräch mit Die-
ter Mittelsten-Scheid
Herta Richter und Dieter Mittel-
sten-Scheid
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465 zum Teil farbige Abb., 439 s/w 
Abb./ill. b/w, 26 farbige Abb./ill. 
(color), 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
694-4)

Musik – Biografie – Therapie
Musiktherapie-Studierende auf dem 
Weg ihrer Professionalisierung
Almut Seidel

2009. 200 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-690-6)

Musiktherapie und Recht
Das case-book zu Berufs- und Lei-
stungsrecht in der Musiktherapie
Stefan M. Flach-Bulwan

2010. 144 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-737-8)

Hibiki no utsawa – Das Leben und 
die Musik
Musik und Musiktherapie zwischen 
Japan und Deutschland
Nobuyo Tada von Twickel

2009. 112 S./pp., Br./pb., 33 s/w 
Abb./ill. b/w, 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
89500-727-9)

Musiktherapie als Hilfe zur 
Erziehung
Therapeutische Leistungen im Auf-
trag der Jugendhilfe
Peter Hennen

2010. 112 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
741-5)

Ästhetik und Musiktherapie
Nici Henecka

2010. 88 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
740-8)

Musiktherapie mit Trennungs-
kindern
Triangulierungsprozesse in der Ein-
zel- und Gruppenmusiktherapie
Nicola Nawe

cher Krankheit. Für Betroffene und 
Angehörige
Hg./Ed.: Alf von Kries

2008. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
89500-620-3)

Hearing – Feeling – Playing
Music and Movement with Hard-of-
Hearing and Deaf Children
By Shirley Salmon. Foreword by 
Dame Evelyn Glennie

2008. 288 S./pp., Br./pb., 23 s/w 
Abb./ill. b/w, 24 Diagramme/
diagrams, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-621-0)

Der Spur des Atems folgen
Erfahrungen mit kontemplativer 
Atemtherapie
Mechthild Geue

2008. 84 S./pp., Br./pb., 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
89500-625-8)

Musiktherapie und Schmerz
16. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (1. bis 
2. März 2008)
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2009. 8°. 124 S./pp., Br./pb., 27 
Diagramme/diagrams, 
18,00 EUR/27.- USD (978-3-89500-
639-5)

Lehrbuch Guided Imagery and 
Music (GIM)
nach Helen Bonny
Edith Maria Geiger und Carola 
Maack

2010. 8°. 356 S./pp., Br./pb., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 10 Graphiken/
charts, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-734-7)

Atemheilkunst
Johannes Ludwig Schmitt

2009. 8°. 656 S./pp., geb./hc, 
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2010. 8°. 126 S./pp., Br./pb., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
738-5)

Improvisation und Musiktherapie
Möglichkeiten und Wirkungen von 
freier Musik
Fritz Hegi

2010. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 144 Diagramme/
diagrams, 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-735-4)

Der Wirkung von Musik auf der 
Spur
Theorie und Erforschung der Kom-
ponenten
Fritz Hegi und Maja Rüdisüli

2011. 216 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 29 Abb./figures, 6 
s/w Tafeln/tables b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-736-1)

Die Bedeutung von Liedern in der 
Lebensgeschichte
Das Liedinterview als therapeuti-
sches Instrument
Marc Neufeld

2011. 8°. 464 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
89500-838-2)

Die Wirklichkeit des Elementaren 
Musizierens
Ruth Schneidewind

2011. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-809-2)

Forschungsmethoden Künstleri-
scher Therapien
Hg./Ed.: Peter Petersen, Harald 
Gruber und Rosemarie Tüpker

2011. 8°. 372 S./pp., Br./pb., 11 
farbige Abb./ill. (color), 7 s/w 
Abb./ill. b/w, 17 Graphiken/

2010. 190 S./pp., Br./pb., 15 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-732-3)

Musiktherapie in der Psychoso-
matik
Strukturbezogene Aspekte und 
musiktherapeutische Ansätze. 17. 
Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (28. 
Februar bis 1. März 2009)
Hg./Ed.: Christian Münzberg

2010. 120 S./pp., Br./pb., 35 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
731-6)

Polaritätsverhältnisse in der 
Improvisation
Systematik einer musikalisch-psy-
chologischen Benennung der musik-
therapeutischen Improvisation
Martin Deuter

2010. 264 S./pp., Br./pb., 35 s/w 
Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
742-2)

Musik – Integration – Entwicklung
Musikmachen in der präventiven 
musiktherapeutischen Arbeit mit 
sozial benachteiligten Migranten-
kindern
Michaela Weyand

2010. 132 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
743-9)

Lively Children's Choir
joyful – playful – dancing. Incenti-
ves and Examples
Christiane Wieblitz

2011. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 131 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-772-9)

Musiktherapie in Lebenskrisen
18. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (6. bis 
7. März 2010)
Christian Galle-Hellwig
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Leibtherapie. Erlebnisaktivierung 
und Persönlichkeitsentwicklung
Bettina Hausmann und Renate Ned-
dermeyer

2011. 368 S./pp., Br./pb., 143 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34,80 EUR/52,20 USD (978-3-
89500-822-1)

Die Lehrer unseres Lebens
Geschichten über Menschen, die 
Spuren hinterlassen haben
Hg./Ed.: Klaus Leidecker

2011. 8°. 168 S./pp., Br./pb., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-818-4)

Atem und Musik in der Heilkunst
Uraltes Erfahrungswissen und neue 
wissenschaftliche Erkenntnisse
Hanspeter W. Dvorak

2012. 8°. 252 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-862-7)

Bausteine einer anthroposophisch 
begründeten Künstlerischen 
Psychotherapie
Aussagen Rudolf Steiners zum Phä-
nomen des Unbewussten und deren 
Umsetzung in Konzepten psycho-
therapeutischer und musikpsycho-
therapeutischer Methodik – unter 
besonderer Berücksichtigung der 
imaginativen Selbstwahrnehmungs-
perspektive
Till M. Florschütz

2012. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 43 
farbige Abb./ill. (color), 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 Abb./figures, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-831-3)

Musiktherapie in der präventiven 
Arbeit
19. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (5. bis 
6. März 2011)
Hg./Ed.: Dorothee von Moreau

2012. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 4 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 s/w Tafeln/tables 

charts, 13 s/w Tafeln/tables b/w, 5 
Diagramme/diagrams, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-830-6)

Altsein in der Fremde
Musiktherapie mit einer an Demenz 
erkrankten Iranerin
Ivan Milushev Ivanov

2010. 92 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-775-0)

Zu den Anfängen der Musikthera-
pie in Deutschland
Mentorenkurs Musiktherapie Her-
decke. Rückblick und Ausblick
Johannes Th. Eschen

2010. 280 S./pp., Br./pb., 10 s/w 
Abb./ill. b/w, 3 s/w Tafeln/tables 
b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-778-1)

Musik als Medium in der Sozialen 
Arbeit – Kinder fördern
Johanna Vogel

2011. 8°. 124 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-810-8)

Dem Leben eine Stimme geben
Zur Bedeutung der Stimme in der 
Musiktherapie mit behinderten und 
krebskranken Kindern
Sonja Maurer-Joss

2011. 8°. 140 S./pp., Br./pb., 1 
Stimmtafel als Beilage, 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
802-3)

Musik im Märchen
Hg./Ed.: Rosemarie Tüpker

2011. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-839-9)

BewegtSein
Integrative Bewegungs- und 
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Praxis
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2012. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-869-6)

Die Klangreise
Eine Reise nach innen mit 
ursprünglichen Klängen und Rhyth-
men
Johannes Oehlmann

2014. 8°. 120 S./pp., geb./hc, 
incl. CD, 38 farbige Abb./ill. 
(color), 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-980-8)

wach bleiben – Musiktherapie und 
Wachkoma
Zur Phänomenologie des menschli-
chen Bewusstseins
Karin Holzwarth

2013. 8°. 160 S./pp., Br./pb., mit 
Audio-CD, 4 s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-932-7)

Zwischen Tönen und Worten
Ein Reader mit Aufsätzen, Reden 
und Interviews
Hans-Helmut Decker-Voigt

2012. 8°. 174 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-877-1)

Ess-Störungen und musikthera-
peutische Diagnostik
Eine morphologische Studie über 24 
Erst-Improvisationen
Bernd Reichert

2012. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 26 
Diagramme/diagrams, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-881-8)

Die Stimme in der Musiktherapie
20. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (3. bis 
4. März 2012)

b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
868-9)

Kinder mit schweren Behinderun-
gen in der Musiktherapie
Zwischen Annehmen, Spüren, 
Begegnen und Entdecken
Annette Kuntsche

2011. 104 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
841-2)

Im klingenden Spiegel
Musiktherapie mit geburtsblinden 
Kindern
Heike Wrogemann-Becker

2012. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-845-0)

Musiktherapie und Psychodrama
Heidi Fausch-Pfister

2011. 8°. 164 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 7 s/w Tafeln/
tables b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
856-6)

Musik- und Hörtherapie bei Tinni-
tus und Hyperakusis
Eine musikmedizinisch-hörthera-
peutische Untersuchung
Elisabeth  Sigron Krausse

2012. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-888-7)

Outdoor Musiktherapie
Musiktherapie jenseits des klassi-
schen Settings
Eric Pfeifer

2012. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 24 
farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-871-9)

Hören – Brücke ins Leben
Musiktherapie mit früh- und neu-
geborenen Kindern. Forschung und 
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2014. 8°. 400 S./pp., Br./pb., 
34,80 EUR/52,20 USD (978-3-
95490-001-5)

Fenster zur Musiktherapie
Musik-therapie-theorie 1976 bis 
2001
Isabelle Frohne-Hagemann

2001. 8°. 322 S./pp., Br./pb., 1 
Zeichnung, 1 Abb./ill., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-255-7)

Musik als Begegnung
Schöpferisches Handeln zwischen 
Pädagogik und Therapie
Klaus Leidecker

2002. 8°. 154 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
256-4)

Musiktherapie in der Palliativ- 
und Hospiz-Arbeit
21. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (2. bis 
3. März 2013)
Hg./Ed.: Margrit Schenk und 
Richard Löhr

2014. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
988-4)

Atemweisen
Wurzeln und Gestalt der Atemlehre 
von Cornelis Veening
Bettina von Waldthausen, Mecht-
hild Lohmann und Cornelia Ehrlich, 
Hg./Ed.: Vereinigung für Atem-
therapie und Atempsychotherapie 
nach C. Veening e. V.

2013. 8°. 218 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-971-6)

Musiktherapie als Fördermaßnah-
me in der Schule
Eine Studie zum Zusammenhang 
von Fremdheitserfahrung, Integra-
tion und Prävention in Schulklassen
Eric Pfeifer

Hg./Ed.: Gabriele Engert-Timmer-
mann und Hanns-Günter Wolf

2013. 8°. 100 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
883-2)

Krankheit – Trauer – Wandlung
Musiktherapie mit schwer kranken 
Kindern, Jugendlichen und ihren 
Eltern
Astrid Lorz-Zitzmann und Bettina 
Kandé-Staehelin

2012. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-893-1)

Symbolisierungen in Musik, Kunst 
und Therapie – präverbal, nonver-
bal, verbal, transverbal
Hg./Ed.: Hans Ulrich Schmidt und 
Tonius Timmermann

2012. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 29 
farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-894-8)

Music Therapy and Psychodrama
The benefits of integrating the two 
methods
Heidi Fausch-Pfister

2012. 8°. 152 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-899-3)

Guided Imagery and Music - Kon-
zepte und klinische Anwendun-
gen
Hg./Ed.: Isabelle Frohne-Hage-
mann

2014. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 39 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-979-2)

Tanztherapie – Theorie und Praxis
Ein Handbuch
Hg./Ed.: Elke Willke, Gerd Hölter 
und Hilarion G. Petzold
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Hg.: Sandra Lutz Hochreutner, Fritz 
Hegi, Maria Rüdisüli

2014. 8°. 304 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
063-3)

Musiktherapie als Kultivierung 
von Erfahrung
oder: Dornröschen – die Morpholo-
gie einer Wiederkehr
Frank G. Grootaers

2015. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-059-6)

Der Körper in der Musiktherapie
Hanna Skrzypek, Hans Ulrich 
Schmidt und Tonius Timmermann

2016. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-098-5)

Klangbrücken
Musiktherapie in der häuslichen 
Versorgung von Menschen mit 
Demenz – ein Leitfaden für die 
Praxis
Hg./Ed.: Inga Auch-Johannes und 
Eckhard Weymann

2015. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
156-2)

Musik als Seelennahrung
Musiktherapeutische Erfahrungen 
mit alten Menschen
Renata Bodor

2015. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
22,90 EUR/34,40 USD (978-3-
95490-046-6)

Was macht wirklich satt? – Mu-
siktherapeutische Ansätze in der 
Behandlung von Essstörungen
23. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (28. 
Februar bis 1. März 2015)
Hg./Ed.: Sabine  Hellwig und 
Andreas Wölfl

2014. 8°. 392 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
013-8)

Gewaltprävention mit Musik: Em-
pirische Wirkungsanalyse eines 
musiktherapeutischen Projekt-
modells
Von Andreas Wölfl, Hg. von Tonius 
Timmermann und Hans Ulrich 
Schmidt

2014. 8°. 368 S./pp., Br./pb., incl. 
CD, 60 s/w Abb./ill. b/w, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
95490-010-7)

Jedes Wort ein Klang
Die Stimme an den Grenzen des 
Lebens. Tagebuch einer Musikthe-
rapeutin
Friederike von Hodenberg

2013. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
89500-983-9)

Traumaadaptierte Musiktherapie
Musiktherapie mit Erwachsenen, 
die an (komplexen) Traumafolge-
störungen leiden
Edith Wiesmüller

2014. 8°. 352 S./pp., Br./pb., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-994-5)

Der Angst begegnen - in der 
Musiktherapie
22. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (1. bis 
2. März 2014)
Hg./Ed.: Eberhard Glogau und 
Andreas Wölfl

2015. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
067-1)

gespürt - gehört - gebor(g)en
Musiktherapie mit risikoschwan-
geren Frauen, Säuglingen und 
Kleinkindern
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2016. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
95490-185-2)

Seinsklänge
Aspekte der Musiktherapie in 
musikphilosophischer Fundierung
Angelika Alwast

2016. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
167-8)

Musiktherapeutische Verfahren 
zur psycho-sozialen Unterstüt-
zung der Krankheitsbewältigung 
bei chronisch-entzündlichen 
Darmerkrankungen (CED)
Entwicklung eines Konzepts auf 
gestalttherapeutischer Basis
Friedemann Stöhr

2016. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-173-9)

Music Therapy Training Pro-
grammes in Europe: Theme and 
Variations
Hg./Ed.: Thomas Stegemann, Hans 
Ulrich Schmidt, Elena Fitzthum und 
Tonius Timmermann

2016. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-179-1)

Affektregulation in der Musik-
therapie
mit Menschen mit schwerster Mehr-
fachbehindertung
Silke Reimer

2016. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 25 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-190-6)

„...das berührt mich tief“ – Mu-
siktherapie und Basale Stimulati-
on/Basale Bildung
Eine Zusammenführung unter Ein-
beziehung therapeutischer Grund-
gedanken der Logotherapie von 

2016. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
161-6)

Burnout und Musiktherapie
Grundlagen, Forschungsstand und 
Praxeologie
Felicitas Sigrist

2016. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-95490-
199-9)

Zeit – Leere – Hingabe – Glück. 
Seinsqualitäten und Wandlungs-
prozesse in der Musiktherapie
Jacqueline Stohler, Hubert Oster-
walder, Matthias C.  Andenmatten   
und Catherine Fritsche

2018. 8°. 296 S./pp., Br./pb., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
341-2)

Musiktherapie in der Neuroreha-
bilitation
Beobachtungen, Untersuchungen, 
Forschung
Beate Roelcke, Susanne Bossert, 
Joachim Marz, Corinne Galli und 
Andreas Vuissa

2020. 8°. 262 S./pp., Br./pb., 23 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
95490-474-7)

Leben ist Bewegung ist Musik
Entwicklungen und Konzepte der 
Wiener Rhythmik an der Universität 
für Musik und darstellende Kunst 
Wien
Hg./Ed.: Angelika Hauser-Dellefant 
und Eleonore Witoszynskyj

2016. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 48 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-106-7)

Singende Trommeln
Musiktherapie im Altenwohnheim
Thomas Adam
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und Logotherapie
Julius Bahle (1903–1986) und Viktor 
Frankl (1905–1997): Eine Gegen-
überstellung zweier Psychothera-
piemethoden
Hanspeter W. Dvorak

2018. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-318-4)

Musikalische Begleitung für Früh-
geborene und ihre Familien
Susann Kobus

2018. 112 S./pp., Br./pb., 9 s/w 
Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-319-1)

The AQR Tool – Assessment of the 
Quality of Relationship
Based on developmental psycho-
logy. Translated by Gloria Litwin in 
collaboration with Shirley Salmon. 
With DVD
Karin Schumacher, Claudine Calvet 
und Silke Reimer, Übersetzt von/
Translated by: Shirley Salmon und 
Gloria Litwin

2019. 8°. 84 S./pp., Br./pb., inkl. 
DVD, 7 s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige 
Abb./ill. (color), 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-388-7)

Rhythmik – Musik und Bewegung 
im Dialog
Versuch einer Klärung
Brigitte Steinmann

2018. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-358-0)

Fokus Musiktherapeut – Von der 
Sorge für sich selbst
26. Musiktherapie-Tagung am 
Freien Musikzentrum München e. V. 
(3.–4. März 2018)
Hg./Ed.: Christine Back und Ulrike 
Haffa-Schmidt

2018. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 

Viktor E. Frankl
Hans-Helmut Decker-Voigt, Hg./
Ed.: Kurt Brust - Institut für soziale 
Berufe Ravensburg

2016. 8°. 148 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-208-8)

Förderung von Kindern und 
Jugendlichen durch musikthera-
peutische Vorgehensweisen
Hg./Ed.: Hans Ulrich Schmidt und 
Tonius Timmermann

2017. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-227-9)

Musiktherapie bei Kindern mit 
Autismus
Musik-, Bewegungs- und Sprach-
spiele zur Behandlung gestörter 
Sinnes- und Körperwahrnehmung 
(mit DVD zum EBQ-Instrument)
Karin Schumacher

2017. 8°. 168 S./pp., Br./pb., inkl. 
DVD, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-229-3)

Musik in Therapie und Medizin
25. Musiktherapie Tagung am 
Freien Musikzentrum München e. V. 
(4.–5. März 2017)
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2018. 8°. 106 S./pp., Br./pb., 26 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
18.- EUR/27,00 USD (978-3-95490-
300-9)

Ins Nichtwissen eintreten
Discipline of Authentic Movement
Hg./Ed.: Anke Teigeler

2018. 8°. 292 S./pp., Br./pb., 11 
farbige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-259-0)

Schöpferische Psychosynthese 
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18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
459-4)

Verbinde dich mit dem Atem
Herta Richter. Stundenprotokolle in 
Schrift und Ton
Herta Richter, Hg./Ed.: Atemheil-
kunst e.V.

2019. 8°. Br./pb., Inkl. Audio-CD, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-456-3)

C. G. Jung, die Musik und die 
Musiktherapie
Tonius Timmermann

2020. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 28 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-457-0)

Musiktherapie bei pädiatrischer 
Organtransplantation
Ein Einblick in die musiktherapeuti-
sche Arbeit in der nephrologischen 
und gastroenterologischen Pädia-
trie im klinischen Kontext
Susann Kobus

2020. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-469-3)

Wenn der Spielraum verloren 
geht
Zum Belastungserleben von Eltern 
geistig behinderter Kinder und zum 
kurativen Potential der Musikthe-
rapie
Oliver Paul

2020. 8°. 453 S./pp., Br./pb., 24 
s/w Abb./ill. b/w, 137 farbige 
Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
468-6)

Tanztherapie
Theoretische Kontexte und Grund-
lagen der Intervention
Elke Willke

2020. 8°. 384 S./pp., Br./pb., 2 

18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
361-0)

„… da bewegt sich was …“ – Inter-
mediale Musiktherapie in sozialen 
Berufen
Von Hans-Helmut Decker-Voigt mit 
einem Praxisteil von Constanze 
Rüdenauer-Speck Herausgegeben 
von Kurt Brust – Institut für soziale 
Berufe Ravensburg

2018. 8°. 295 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 125 farbige 
Abb./ill. (color), 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
383-2)

Spielräume der Musiktherapie
Hg./Ed.: Rosemarie Tüpker

2019. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-392-4)

Community Music Therapy
Ein Baustein für eine gesunde, 
soziale Stadt
Sabine Antony

2020. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-454-9)

Lebendigkeit mit Musik
Gerda Bächli – Pionierin der Ele-
mentaren Musikpädagogik und der 
Musiktherapie
Hg./Ed.: Sandra Lutz Hochreutener 
und Koloman Kallos

2019. 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-394-8)

Musiktherapie mit Opfern von 
Missbrauch und Gewalt
27. Musiktherapie-Tagung am 
Freien Musikzentrum München e. V. 
(2.–3. März 2019)
Hg./Ed.: Andreas Wölfl und Silke 
Siebert

2020. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 37 
s/w Abb./ill. b/w, 
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1977. 8°. 338 S./pp., Ln./Cl., 208 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-920153-
66-7)

Inkunabelkunde. Eine Einfüh-
rung in die Welt des frühesten 
Buchdrucks
Ferdinand Geldner
Bd. 05
1978. 8°. 326 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR (978-3-920153-60-5)

Zur sozialistischen Theorie 
und Praxis des Buchwesens in 
Osteuropa
Alfred Swierk
Bd. 06
1981. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-920153-
79-7)

Die Bibliotheken Österreichs in 
Vergangenheit und Gegenwart
Rudolf Fiedler, Michael Stickler und 
Franz Unterkircher
Bd. 07
1980. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
105-9)

Bibliotheks- und Dokumentati-
onsrecht
Hildebert Kirchner
Bd. 08
1981. 8°. 424 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
112-7)

Die Bibliotheken der Nordischen 
Länder in Vergangenheit und 
Gegenwart
Hg./Ed.: Christian Callmer und 
Torben Nielsen
Bd. 09
1983. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 45 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
172-1)

Lehrbuch der Handschriften-
kunde
Otto Mazal
Bd. 10
1986. 8°. 418 S./pp., Ln./Cl., 58 
s/w Abb./ill. b/w, 

s/w Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./
ill. (color), 
34,90 EUR/52,40 USD (978-3-
95490-475-4)

Im Land der Musikerlchen
Eine Geschichte zum Lauschen für 
große und kleine Ohren
Michaela Kyllönen

2020. CD, 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-542-3)
Naturwissenschaft

elemente des buch- und 
bibliotheksWesens

Günter GattermannThe works of 
Yahya ibn Adi
An analytical inventory
Gerhard Endress

1977. 8°. 162 S./pp., Br./pb., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
000-7)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
des Mittelalters
Ladislaus Buzás
Bd. 01
1975. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
48-3)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
der Neuzeit (1500 bis 1800)
Ladislaus Buzás
Bd. 02
1976. 8°. 214 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
58-2)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
der Neuesten Zeit (1800 bis 
1945)
Ladislaus Buzás
Bd. 03
1978. 8°. 226 S./pp., Ln./Cl., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-920153-
76-6)

Einrichtung und technische Aus-
stattung von Bibliotheken
Peter Schweigler
Bd. 04
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tübinger atlas des vorderen 
orients (tavo)

Helmut Blume 

 Wolfgang FreyTübinger Atlas des 
Vorderen Orients
Register zu den Karten / General 
Index
Hg./Ed.: Horst Kopp und Wolfgang 
Röllig

1995. 8°. Br./pb., 3 Bände, 
248.- EUR/372.- USD (978-3-88226-
800-3)

Gliederung der Vegetation und 
ihre Darstellung im Tübinger Atlas 
des Vorderen Orients (TAVO) und 
in den Beiheften zum Atlas
Classification and Mapping of Vege-
tation in the Tübinger Atlas des 
Vorderen Orients (TAVO) and in the 
Supplements to the Atlas
Wolfgang Frey und Wilfried Probst
Bd. 01
1977. 8°. 72 S./pp., Br./pb., Mit 23 
Abbildungstafeln , 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
004-5)

Afrikanische Orts- und Völker-
namen in hieroglyphischen und 
hieratischen Texten
Karola Zibelius
Bd. 01
1972. 8°. 226 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
18-6)

Die Vegetation des Marharlu-
Beckens bei Siras (Iran)
Unter besonderer Berücksichtigung 
der Vegetation im Bereich der Süß- 
und Salzwasserquellen am Seeufer
Reinhold Carle und Wolfgang Frey
Bd. 02
1978. 8°. 64 S./pp., Br./pb., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
005-2)

Bandar ’Abbas und Hormoz
Schicksal und Zukunft einer irani-
schen Hafenstadt am Persischen 

49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
362-6)

Zur Praxis des Handschriftenbe-
arbeiters
Mit einem Kapitel zur Textherstel-
lung
Otto Mazal
Bd. 11
1988. 8°. 204 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
363-3)

Die Bibliotheken in den Vereinig-
ten Staaten von Amerika und in 
Kanada
Mathilde Rovelstad und Peter 
Schweigler
Bd. 12
1988. 8°. 436 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
390-9)

Die Bibliotheken der Schweiz
Christine Senser
Bd. 13
1992. 8°. 200 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
496-8)

Das Bibliothekswesen Frankreichs
Wolfgang Hillen und Annemarie 
Nilges (†)
Bd. 14
1993. 8°. 314 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
557-6)

Musik in Bibliotheken
Materialien – Sammlungstypen – 
musikbibliothekarische Praxis
Kurt Dorfmüller und Markus Müller-
Benedict
Bd. 15
1997. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
887-4)

Einbandkunde
Geschichte des Bucheinbandes
Otto Mazal
Bd. 16
1997. 8°. 522 S./pp., Ln./Cl., 63 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
888-1)



313

29.- EUR/43,50 USD (978-3-88226-
040-3)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
hethitischen Texte
Giuseppe F. del Monte und Johann 
Tischler
Bd. 06
1978. 8°. 616 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
037-3)

Wald- und Gebüschverbreitung in 
Nordwest-Horasan (Nordiran)
Wolfgang Frey
Bd. 06
1980. 8°. 66 S./pp., Br./pb., 
davon 3 Faltkarten im Anhang und 
1 Tabelle, 22 s/w Abb./ill. b/w, 1 
farbige Abb./ill. (color), 7 Karten/
maps, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
085-4)

Die lybischen Fürstentümer des 
Deltas
vom Tod Osorkons II. bis zur Wie-
dervereinigung Ägyptens durch 
Psametik I.
Farouk Gomaà
Bd. 06
1974. 8°. 184 S./pp., Br./pb., 
16.- EUR/24.- USD (978-3-920153-
31-5)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
präsargonischen und sargonischen 
Zeit
Dietz Otto Edzard, Gertrud Farber 
und Edmond Sollberger
Bd. 07
1977. 8°. 278 S./pp., Br./pb., 2 
Karten, 
30.- EUR/45.- USD (978-3-88226-
007-6)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
altbabylonischen Zeit
Von Brigitte Groneberg unter 
Benutzung der Sammlungen von 

Golf
Günther Schweizer
Bd. 02
1972. 8°. 36 S./pp., Br./pb., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
9.- EUR/13,50 USD (978-3-920153-
16-2)

Vegetation und Flora des Zentra-
len Hindukus (Afghanistan)
Wolfgang Frey und Wilfried Probst
Bd. 03
1978. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 10 
Karten, 12 s/w Abb./ill. b/w, 20 
farbige Abb./ill. (color), 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
021-2)

Gedanken zur Stadtentwicklung 
in der Cukurova (Türkei)
Von den Anfängen bis zur Mitte des 
14. Jahrhunderts
Lothar Rother
Bd. 03
1972. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 12 s/w Abb./ill. b/w, 
12.- EUR/18.- USD (978-3-920153-
17-9)

Geomorphologie der Türkei
Erläuterungen zur geomorphologi-
schen Übersichtskarte der Türkei 
(1:2.000.000)
Nuri Güldali
Bd. 04
1979. 8°. 282 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 57 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
039-7)

Die Ausbreitung der safi’itischen 
Rechtsschule von den Anfängen 
bis zum 8./14. Jahrhundert
Heinz Halm
Bd. 04
1974. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-920153-
30-8)

Die epiphytische Moosvegetati-
on im hyrkanischen Waldgebiet 
(Nordiran)
Wolfgang Frey und Harald Kürsch-
ner
Bd. 05
1979. 8°. 100 S./pp., Br./pb., 18 
Tabellen, 20 s/w Abb./ill. b/w, 
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Par Francois Vallat avec la colla-
boration de B. Groneberg et du 
Groupe de Recherches Elamites
Bd. 07
1993. 8°. 486 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
484-5)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
hethitischen Texte: Supplement
Giuseppe F. del Monte
Bd. 07
1993. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-562-0)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéinformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
Nuzi-Texte
Jeanette Fincke
Bd. 07
1993. 8°. 476 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
574-3)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéinformes
I nomi geografici dei testi di Ebla
Marco Bonechi
Bd. 07
1993. 8°. 468 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
587-3)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
Zeit der 3. Dynastie von Ur
Dietz Otto Edzard und Gertrud 
Farber
Bd. 07
1974. 8°. 346 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-920153-
42-1)

Die Orts- und Gewässernamen der 
neuassyrischen Zeit
Teil 1: Die Levante
Ariel M. Bagg
Bd. 07

J.-R. Kupper und W. F. Leemans 
und unter Mitarbeit von M. Stol 
bearbeitet.
Bd. 07
1980. 8°. 366 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
086-1)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Geographical Names According to 
Urartian Texts
Igor M. Diakonoff und S. M. Kashkai
Bd. 07
1982. 8°. 152 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
119-6)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
mittelbabylonischen und mittelas-
syrischen Zeit
Khaled Nashef
Bd. 07
1983. 8°. 372 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-88226-
152-3)

Répertoire Géographique des 
textes Cunéiformes
Geographical Names According to 
New- and Late-Babylonian Texts
Ran Zadok
Bd. 07
1985. 8°. 500 S./pp., Br./pb., 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
234-6)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
altassyrischen Zeit
Khaled Nashef
Bd. 07
1991. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
465-4)

Répertoire Géographique des 
Textes Cunéiformes
Les noms géographiques des sour-
ces suso-élamites



315

45-2)

Vegetation und Flora der Hochre-
gionen der Aladaglari und Erciyes 
Dagi, Türkei
Harald Kürschner
Bd. 10
1982. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 26 
Tabellen, 87 s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
126-4)

Seleukeia am Euphrat / Zeugma
Jörg Wagner
Bd. 10
1976. 8°. 382 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte und 60 Tafeln, 193 s/w 
Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-920153-
46-9)

Jerusalem
Grundzüge der Baugeschichte vom 
Chalkolithikum bis zur Frühzeit der 
osmanischen Herrschaft
Klaus Bieberstein und Hanswulf 
Bloedhorn
Bd. 100
1994. 8°. Br./pb., 3 Bände, Band 
1: 240 Seiten; Band 2: 456 Seiten; 
Band 3: 556 Seiten; 1 Faltkarte in 
Band 3, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
671-9)

Vegetationsanalytische Unter-
suchungen an Halophytenfluren 
Zentralanatoliens (Türkei)
Harald Kürschner
Bd. 11
1983. 8°. 80 S./pp., Br./pb., 13 
Tabellen und 3 Faltkarten, 37 s/w 
Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
162-2)

Archäologischer Survey in der 
nördlichen Biqa’, Herbst 1972
Report on a Prehistoric Survey in 
the Northern Biqa’
Arnulf Kuschke, Siegfried Mitt-
mann, Uwe Müller und Ingrid 
Azoury
Bd. 11
1976. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 82 s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-

2008. 476 S./pp., Br./pb., 1 Kar-
ten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
586-2)

Répertoire Géographiques des 
Textes Cunéiformes
Die Orts- und Gewässernamen der 
Texte aus Syrien im 2. Jahrtausend 
v. Chr.
Juan A. Belmonte Marín
Bd. 07
2001. 8°. 536 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
266-3)

Die Orts- und Gewässernamen der 
neuassyrischen Zeit
Teil 2. Zentralassyrien und benach-
barte Gebiete, Ägypten und die 
arabische Halbinsel
Ariel M. Bagg
Bd. 07
2017. 8°. Br./pb., in 2 Bänden, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
262-0)

Beiträge zur Umweltgeschichte 
des Vorderen Orients
Contributions to the Environmental 
History of Southwest Asia
Hg./Ed.: Wolfgang Frey und Hans-
Peter Uerpmann
Bd. 08
1981. 8°. 298 S./pp., Br./pb., 84 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
091-5)

Beiträge zur Geomorphologie des 
Vorderen Orients
Hg./Ed.: Hans Karl Barth
Bd. 09
1985. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten , 26 s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
219-3)

Untersuchungen zu den sied-
lungsgeographischen Texten des 
Alten Testaments
I. Ostjordanland
Manfried Wüst
Bd. 09
1975. 8°. 268 S./pp., Br./pb., 3 
Faltkarten, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
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Karten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
200-1)

Bahtiyaren – Persische Bergnoma-
den im Wandel der Zeit
Dieter Ehmann
Bd. 15
1975. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 38 s/w Abb./ill. b/w, 
12 farbige Abb./ill. (color), 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
55-1)

Städte und Basare in Afghanistan
Eine stadtgeographische Untersu-
chung
Erwin Grötzbach
Bd. 16
1979. 8°. 222 S./pp., Br./pb., 6 
Faltkarten, 31 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
022-9)

Bodengesellschaften des Vorde-
ren Orients
Rudolf Straub
Bd. 16
1988. 8°. 106 S./pp., Br./pb., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
441-8)

Aktuelle und historische Seismi-
zität im Vorderen und Mittleren 
Orient
Einführung in die TAVO-Karte A II 
13: »Vordere Orient. Seismotekto-
nik und geschichtliche Beben«
Stefan Schöler
Bd. 17
1992. 8°. 80 S./pp., Br./pb., 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
533-0)

Das Altpaläolithikum im Vorderen 
Orient
Jan Tomsky
Bd. 18
1982. 8°. 574 S./pp., Br./pb., 8 
Tafeln, 23 s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-88226-
139-4)

Late Quaternary Vegetation of 
the Near East
Sytze Bottema und Willem van 

67-4)

Die antiken Synagogen in Israel
Die jüdischen Synagogen, Lehr-
häuser und Gerichtshöfe (1); Die 
samaritischen Synagogen (2)
Frowald Hüttenmeister und Gott-
fried Reeg
Bd. 12
1977. 8°. Br./pb., 4 Faltkarten in 
Band 2, 2 Bände, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-920153-
68-1)

Die naturräumliche Gliederung 
der Türkei
Oguz Erol
Bd. 13
1983. 8°. 258 S./pp., Br./pb., 16 
Tabellen und Diagramme, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
176-9)

Die Provinzen des Osmanischen 
Reiches
Andreas Birken
Bd. 13
1976. 8°. 336 S./pp., Br./pb., 6 
Faltkarten, 15 s/w Abb./ill. b/w, 
22,50 EUR/33,80 USD (978-3-
920153-56-8)

Klimadaten ausgewählter Statio-
nen des Vorderen Orients
Michael Alex
Bd. 14
1986. 8°. 422 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
278-0)

Siedlungen Palästinas nach Flavi-
us Josephus
Christa Möller und Götz Schmitt
Bd. 14
1976. 8°. 226 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
62-9)

Der östliche Orta Toroslar (Mitt-
lerer Taurus) und angrenzende 
Gebiete
Eine formationskundliche Dar-
stellung der Vegetation Südost-
Anatoliens
Harald Kürschner
Bd. 15
1984. 8°. 146 S./pp., Br./pb., 11 



317

Der Bazar von Isfahan
Heinz Gaube und Eugen Wirth
Bd. 22
1978. 8°. 360 S./pp., Br./pb., 5 
Faltkarten, 60 s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
011-3)

Vegetation und Flora im mittleren 
Saudi-Arabien (at-Ta`if bis ar-
Riyad)
Heinz Ulrich Baierle, Abdullah M. 
El-Sheikh und Wolfgang Frey
Bd. 22
1986. 8°. 142 S./pp., Br./pb., 5 
Karten und 14 Tabellen, 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
266-7)

Natural Resources and Problems 
of the Land Reclamation in Egypt
Hans Karl Barth und Abdu A. Shata
Bd. 23
1987. 8°. 154 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
393-0)

Wirtschafts- und sozialgeographi-
sche Untersuchungen in der Wâdî 
Mawr Region (Arabische Republik 
Jemen)
Hermann A. Escher
Bd. 23
1976. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 26 s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
65-0)

Beiträge zur Geographie orienta-
lischer Städte und Märkte
Hg./Ed.: Günther Schweizer
Bd. 24
1977. 8°. 270 S./pp., Br./pb., 38 
s/w Abb./ill. b/w, 
30.- EUR/45.- USD (978-3-88226-
006-9)

Contributions to the Vegetation 
of Southwest Asia
Hg./Ed.: Harald Kürschner
Bd. 24
1986. 8°. 222 S./pp., Br./pb., 2 
Falttafeln, 85 s/w Abb./ill. b/w, 10 
farbige Abb./ill. (color), 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-

Zeist
Bd. 18
1991. 4°. 156 S./pp., Br./pb., 4 
Tafeln, 49 s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
530-9)

Ägyptische Siedlungen nach Tex-
ten des Alten Reiches
Karola Zibelius
Bd. 19
1978. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
012-0)

Equids in the Ancient World. 
Volume II
Hg./Ed.: Richard H. Meadow und 
Hans-Peter Uerpmann
Bd. 19/2
1991. 4°. 334 S./pp., Br./pb., 124 
s/w Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-88226-
457-9)

Atlas der Hölzer Saudi Arabiens
Die Holzanatomie der wichtigsten 
Bäume und Sträucher Arabiens mit 
einem holzanatomischen Bestim-
mungsschlüssel
Christian Jagiella und Harald 
Kürschner
Bd. 20
1987. 4°. 166 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
368-8)

Probleme der industriellen 
Entwicklung und Konzentration 
in Iran
Wilfried Korby
Bd. 20
1977. 8°. 232 S./pp., Br./pb., 11 
Faltkarten, 36 s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-920153-
69-8)

Ägyptische und ägyptisieren-
de Funde von der Iberischen 
Halbinsel
Ingrid Gamer-Wallert
Bd. 21
1978. 4°. 388 S./pp., Br./pb., 517 
s/w Abb./ill. b/w, 
115.- EUR/172,50 USD (978-3-
88226-019-9)
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1988. 4°. 338 S./pp., Br./pb., 165 
s/w Abb./ill. b/w, 1 farbige Abb./
ill. (color), 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
414-2)

Historisch-georgaphische Aspekte 
der Geschichte des Pontischen 
und Armenischen Reiches
Teil 1: Untersuchungen zur histori-
schen Geographie von Pontos unter 
den Mithradatiden
Joseph Biller und Eckart Olshausen
Bd. 29
1984. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 47 s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
206-3)

Historische Topographie der Regi-
on zwischen Mallawi und Samalut
Dieter Kessler
Bd. 30
1982. 8°. 386 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 70 s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
078-6)

Die Vegetation im Vorderen 
Orient
Erläuterungen zur Karte A VI 1 Vor-
derer Orient. Vegetation des Tübin-
ger Atlas des Vorderen Orients
Wolfgang Frey und Harald Kürsch-
ner
Bd. 30
1989. 8°. 92 S./pp., Br./pb., 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
449-4)

The Capital Area of Northern 
Oman, Teil II
Basic features of the younger 
Caenozoic relief development on 
the seaside of Central Oman and 
Natural and real vegetation of the 
Capital Area
Christian Hannß und Harald Kürsch-
ner
Bd. 31
1999. 8°. 202 S./pp., Br./pb., 40 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
084-3)

Stone Age Sites and their Natural 

297-1)

Das Mittelpaläolithikum im Vorde-
ren Orient
Jan Tomsky
Bd. 25
1991. 8°. 334 S./pp., Br./pb., 68 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-88226-
215-5)

Bibliography of the Geobotanical 
Literarture on Southwest Asia
Martina Bierkamp, Wolfgang Frey 
und Harald Kürschner
Bd. 25
1986. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-88226-
361-9)

Untersuchungen zur historischen 
Topographie Nordmesopotamiens
nach keilschriftlichen Quellen des 
1. Jahrtausends v. Chr.
Karlheinz Kessler
Bd. 26
1980. 8°. 262 S./pp., Br./pb., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
023-6)

Ägypten während der Ersten 
Zwischenzeit
Farouk Gomaà
Bd. 27
1980. 8°. 178 S./pp., Br./pb., 
42,00 EUR/63.- USD (978-3-88226-
041-0)

The Ancient Distribution of Ungu-
late Mammals in the Middle East
Fauna and Archeological Sites 
in Southwest Asia and Northeast 
Africa
Hans-Peter Uerpmann
Bd. 27
1987. 4°. 176 S./pp., Br./pb., 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
395-4)

Proceedings of the Symposium on 
the Fauna and Zoography of the 
Middle East
Hg./Ed.: Ragnar Kinzelbach, 
Friedhelm Krupp und Wolfgang 
Schneider
Bd. 28
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Ägypten nach den mamlukischen 
Lehensregistern
II. Das Delta
Heinz Halm
Bd. 38
1982. 8°. 554 S./pp., Br./pb., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
121-9)

Interdisziplinäre Iran-Forschung
Beiträge aus Kulturgeographie, 
Ethnologie, Soziologie und Neuerer 
Geschichte
Hg./Ed.: Günther Schweizer
Bd. 40
1979. 8°. 202 S./pp., Br./pb., 39 
s/w Abb./ill. b/w, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
079-3)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 1: A–C)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mena-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1984. 8°. 494 S./pp., Br./pb., 
74.- EUR/111.- USD (978-3-88226-
208-7)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 2: D–F)
Eine Sammlung christlicher Sätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1985. 8°. 478 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
209-4)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 3: G–L)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm

Environment
The Capital Area of Northern 
Oman. Part III
Hans-Peter Uerpmann und Marga-
rethe Uerpmann, unter Mitarbeit 
von/with cooperation of: Stefan 
Schöler
Bd. 31
2003. 280 S./pp., Br./pb., 169 s/w 
Abb./ill. b/w, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
373-8)

The Capital Area of Northern 
Oman, Teile I und II
I. Grundzüge der Reliefentwick-
lung / Basic Relief Development. 
II.: Basic Features of the younger 
Caenozoic relief development on 
the seaside of Central Oman and 
Natural and real vegetation of the 
Capital Area
Von Christian Hannß mit Beiträgen 
von Wolfgang Rähle
Bd. 31/1
1991. 8°. Br./pb., 1 Faltkarte, 2 
Bände, 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
514-9)

Babylonien zur Kupfersteinzeit
Peter Paul Vértesalji
Bd. 35
1984. 4°. 302 S./pp., Br./pb., 59 
s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
188-2)

Die Wirtschaftsbeziehungen 
zwischen Europa und dem Vorde-
ren Orient im ausgehenden 19. 
Jahrhundert
Andreas Birken
Bd. 37
1980. 8°. 416 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
76.- EUR/114.- USD (978-3-88226-
070-0)

Ägypten nach den mamlukischen 
Lehensregistern
I. Oberägypten und das Fayyum
Heinz Halm
Bd. 38
1979. 8°. 298 S./pp., Br./pb., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
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349.- EUR/523,50 USD (978-3-
89500-588-6)

The Prehistory of the Northeast 
Bahtiyari Mountains, Iran
The Rise of a Highland Way of Life
Allen Zagarell
Bd. 42
1982. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 54 
s/w Abb./ill. b/w, 4 farbige Abb./
ill. (color), 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
140-0)

Untersuchungen zur Sozialgeogra-
phie christlicher Minderheiten im 
Vorderen Orient
Klaus-Peter Hartmann
Bd. 43
1980. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 21 
Karten, 26 s/w Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
080-9)

Drei Studien zur Archäologie und 
Topographie Altisraels
Rudolph Cohen und Götz Schmitt
Bd. 44
1981. 8°. 144 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
090-8)

Beduinen im Zeichen des Erdöls
Studien zur Entwicklung im 
beduinischen Lebensraum Südost-
Arabiens
Hg./Ed.: Fred Scholz
Bd. 45
1981. 8°. 532 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Faltkarte, 63 s/w Abb./
ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
110-3)

Horasan zur Timuridenzeit nach 
dem Tarih-e Hafez-e Abru (verf. 
817 bis 823 h.) des Nurallah 
’Abdallah b. Lutfallah al-Hvafi 
genannt Hafez-e Abru
1. Edition und Einleitung
Dorothea Krawulsky
Bd. 46
1982. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
133-2)

Bd. 41
1985. 8°. 534 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
210-0)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 4: M–P)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1988. 8°. 584 S./pp., Br./pb., 
64.- EUR/96.- USD (978-3-88226-
211-7)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 5: Q–S)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischre Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1991. 8°. 346 S./pp., Br./pb., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
212-4)

Das christlich-koptische Ägypten 
in arabischer Zeit (Teil 6: T–Z)
Eine Sammlung christlicher Stätten 
in Ägypten in arabischer Zeit, unter 
Ausschluß von Alexandria, Kairo, 
des Apa-Mea-Klosters, der Sketis 
und der Sinai-Region
Stefan Timm
Bd. 41
1993. 8°. 570 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
561-3)

Index zu Das christlich-koptische 
Ägypten in arabischer Zeit (TAVO 
B 41/1-6)
Karl-Heinz Brune
Bd. 41
2007. 232 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
505-3)

Paket Timm TAVO B 41/1-7
Stefan Timm
Bd. 41
2007. geb./hc, 
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der Butana (Sudan), IV
Die Inschriften
Von Karola Zibelius. Mit einem Bei-
trag von H.-J. Thissen
Bd. 48
1984. 4°. 104 S./pp., Br./pb., 53 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
161-5)

Ein indirektes Zeugnis der Makka-
bäerkämpfe
Testament Juda 3–7 und Paralleleln
Götz Schmitt
Bd. 49
1983. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
157-8)

Die ägyptisch-arabischen Dialekte 
I und II
1. Einleitung und Anmerkung zu 
den Karten. 2. Dialektatlas von 
Ägypten
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1985. 8°. Br./pb., 1 Faltkarte, 2 
Bände, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
227-8)

Die ägyptisch-arabischen Dialekte
I. Delta-Dialekte
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1987. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
415-9)

Die ägyptisch-arabischen Dialekte
II. Niltaldialekte. III. Oasendialekte
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1989. 8°. Br./pb., 2 Bände, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-88226-
416-6)

Die ägyptisch-arabischen Dialek-
te. Glossar Arabisch-Deutsch
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1994. 8°. 528 S./pp., Br./pb., 

Horasan zur Timuridenzeit nach 
dem Tarih-e Hafez-e Abru (verf. 
817–823 h.) des Nurallah ’Abdal-
lah b. Lutfallah al-Hvafi genannt 
Hafez-e Abru
2. Übersetzung und Ortsnamen-
kommentar
Dorothea Krawulsky
Bd. 46
1984. 8°. 288 S./pp., Br./pb., 9 
Faltkarten, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
218-6)

Babylonia Judaica in the Talmudic 
Period
Aharon Oppenheimer
Bd. 47
1983. 8°. 548 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-88226-
174-5)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), I
Forschungsgeschichte und Topo-
graphie
Ingrid Gamer-Wallert und Karola 
Zibelius
Bd. 48
1983. 4°. 102 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 59 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
158-5)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), II
Baubeschreibung
Jürgen Brinks
Bd. 48
1983. 4°. 64 S./pp., Br./pb., 8 
Faltkarten, 49 s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
159-2)

Der Löwentempel von Naq’a in 
der Butana (Sudan), III
Die Wandreliefs 1. Text. 2. Tafeln
Ingrid Gamer-Wallert
Bd. 48
1984. 4°. Br./pb., 17 Faltkarten, 
Mit gesondertem Tafelteil, Tafel-
band: 24,5 x 34,5 cm, 90 Seiten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-88226-
160-8)

Der Löwentempel von Naq’a in 
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25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
175-2)

Atlaskartographie
Theoretische und praktische Pro-
bleme dargestellt am Beispiel des 
»Tübinger Atlas des Vorderen Ori-
ents (TAVO)«
Wolfgang Denk
Bd. 57
1990. 4°. 232 S./pp., Br./pb., 93 
s/w Abb./ill. b/w, 94 farbige Abb./
ill. (color), 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
478-4)

Aleppo
Historische und geographische 
Beiträge zur baulichen Gestaltung, 
zur sozialen Organisation und zur 
wirtschaftlichen Dynamik einer 
vorderasiatischen Fernhandelsme-
tropole
Heinz Gaube und Eugen Wirth
Bd. 58
1984. 4°. Br./pb., 6 Faltkarten, Mit 
gesondertem Kartenteil, 
138.- EUR/207.- USD (978-3-88226-
193-6)

Near Eastern Palaeolithic Cultural 
Stratigraphy
An evaluation of evidence
Daniel Schyle
Bd. 59
1992. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 192 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
552-1)

Ethnic Groups in the Republic of 
Turkey
Supplement and Index
Peter Andrews
Bd. 60
2002. 322 S./pp., Br./pb., 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
229-8)

Ethnic Groups in the Republic of 
Turkey
(Unveränderter Nachdruck)
Peter Andrews
Bd. 60
2002. 8°. 664 S./pp., Br./pb., 
168.- EUR/252.- USD (978-3-89500-
297-7)

58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
417-3)

Die ägyptisch-arabischen Dialek-
te. Glossar Deutsch-Arabisch
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
Bd. 50
1999. 8°. 472 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
118-5)

Die Ortsnamen Israels nach der 
rabbinischen Literatur
Gottfried Reeg
Bd. 51
1989. 8°. 702 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-88226-
456-2)

Das Akeramische Neolithikum 
Vorderasiens
Subsistenzformen und Siedlungs-
wesen. Tabellarische Material- und 
Befundrepräsentation zu Fundorten 
des Protoneolithikums und des Ake-
ramischen Neolithikums
Hans-Georg Gebel
Bd. 52
1985. 4°. 322 S./pp., Br./pb., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
229-2)

Corpus jüdischer Zeugnisse aus 
der Cyrenika
Von Gert Lüderitz. Mit einem 
Anhang von Joyce M. Reynolds
Bd. 53
1983. 8°. 260 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
186-8)

The Traditional Architecture of 
Ras al-Khaimah (North)
Walter Dostal
Bd. 54
1983. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-88226-
173-8)

Timurid Herat
Terry Allen
Bd. 56
1983. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
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58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
279-7)

Die Besiedlung Ägyptens während 
des Mittleren Reiches
II. Unterägypten und die angren-
zenden Gebiete
Farouk Gomaà
Bd. 66
1987. 8°. 408 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
280-3)

Die Eroberung des Perserreiches 
durch Alexander d. Gr. auf karto-
graphischer Grundlage
Jakob Seibert
Bd. 68
1985. 8°. Br./pb., 29 Faltkarten, 
Mit gesondertem Kartenteil, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
246-9)

Mittelägypten zwischen Samalut 
und dem Gabal Abu Sir
Von Farouk Gomaà, Renate 
Müller-Wollermann und Wolfgang 
Schenkel. Mit Beiträgen von Heinz 
Heinen und Heinz Jung
Bd. 69
1991. 4°. 404 S./pp., Br./pb., 2 
Faltkarten, 292 s/w Abb./ill. b/w, 
5 farbige Abb./ill. (color), 
135.- EUR/202,50 USD (978-3-
88226-467-8)

Die Orts- und Gewässernamen der 
neuassyrischen Zeit
Teil 3: Babylonien, Urartu und die 
östlichen Gebiete
Ariel M. Bagg
Bd. 7
2020. 8°. Br./pb., in 2 Bänden, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
430-3)

Die ethnischen Gruppen Afgha-
nistans
Fallstudien zu Gruppenidentität 
und Intergruppenbeziehungen
Hg./Ed.: Erwin Orywal
Bd. 70
1987. 8°. 316 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
360-2)

Persistenz und Wandel der tradi-
tionellen Formen des Fremden-

Ethnic Groups in the Republic of 
Turkey
Peter Andrews
Bd. 60
2002. 8°. Br./pb., 2 Bände, 
238.- EUR/357.- USD (978-3-89500-
325-7)

Städte und Stadtwachstum im 
Vorderen Orient
Vergleichende Fallstudie zur regio-
nalen Differenzierung jüngerer 
städtischer Entwicklungsprozesse 
im orientalisch-islamischen Kul-
turkreis
Volker Höhfeld
Bd. 61
1985. 8°. 258 S./pp., Br./pb., mit 
27 Karten, 8 s/w Abb./ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-88226-
230-8)

Sultan Baibars I. von Ägypten
Ein Beitrag zur Geschichte des Vor-
deren Orients im 13. Jahrhundert
Peter Thorau
Bd. 63
1987. 8°. 336 S./pp., Br./pb., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
397-8)

Sa’da
Bauten und Bewohner in einer tra-
ditionellen islamischen Stadt
Elke Niewöhner-Eberhard
Bd. 64
1985. 4°. 312 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 94 s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-88226-
251-3)

Mappae Arabicae
Beihefte
Hg./Ed.: Heinz Gaube
Bd. 65
1986. 4°. Br./pb., Mit gesondertem 
Tafelband: 120 Seiten mit 441 s/w 
Abbildungen, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
293-3)

Die Besiedlung Ägyptens während 
des Mittleren Reiches
I. Oberägypten und das Fayyum
Farouk Gomaà
Bd. 66
1986. 8°. 474 S./pp., Br./pb., 
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1988. 8°. 76 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-88226-
420-3)

The Geography of Anasias of Sirak
The Long and the Short Recension. 
Introduction, Translation and Com-
mentary
Robert H. Hewsen
Bd. 77
1992. 4°. 480 S./pp., Br./pb., 26 
s/w Abb./ill. b/w, 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
88226-485-2)

Die ägyptische Expansion nach 
Nubien
Eine Darlegung der Grundfaktoren
Karola Zibelius-Chen
Bd. 78
1988. 8°. 280 S./pp., Br./pb., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-88226-
421-0)

Die Industrieachsen von Adana
Formung, Wandel und Gefüge 
rohstofforientierter Industrie im 
Wirtschaftsgunstraum der Cukurova 
(Südtürkei)
Volker Höhfeld
Bd. 79
1987. 8°. 170 S./pp., Br./pb., 5 
s/w Abb./ill. b/w, 
22,50 EUR/33,80 USD (978-3-
88226-422-7)

Die Diadochenzeit im Spiegel der 
historischen Geographie
Kommentar zu TAVO-Karte B V 2 
»Diadochenreich (um 303 v. Chr.)«
Wolfgang Orth
Bd. 80
1993. 8°. 188 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
581-1)

Eisenzeitliche Ortsanlagen im 
Ostjordanland
Wolfgang Zwickel
Bd. 81
1990. 8°. 424 S./pp., Br./pb., 8 
Faltkarten, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
502-6)

Kleinasien vom 12. bis zum 6. 
Jahrhundert v. Chr.

verkehrs in der Türkei
Von Volker Höhfeld. Ergänzt und 
aktualisiert nach Unterlagen von 
Yaman Dogan
Bd. 71
1986. 4°. 208 S./pp., Br./pb., 3 
Faltkarten, 59 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
287-2)

Studien zur Chronologie und 
Siedlungsarchäologie des Karmel 
(Israel) zwischen Hellenismus und 
Spätantike
Hans-Peter Kuhnen
Bd. 72
1989. 4°. Br./pb., Mit gesondertem 
Tafelband und Beilagen, Tafelband: 
178 Seiten mit 84 Tafeln; Beilagen: 
27 Faltkarten, 
168.- EUR/252.- USD (978-3-88226-
419-7)

Anatolien in der Frühen und 
Mittleren Bronzezeit
I. Bibliographie zur Frühbronzezeit
Ayse Seeher, Sinan Kilic und Manf-
red Korfmann
Bd. 73
1994. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
22,50 EUR/33,80 USD (978-3-
88226-692-4)

Nomad Tent Types in the Middle 
East
Peter Andrews
Bd. 74
1997. 4°. Br./pb., 144 Tafeln mit 
Zeichnungen, 2 Bände, 
132.- EUR/198.- USD (978-3-88226-
890-4)

Die Kernländer des ’Abbasiden-
reiches im 10. und 11. Jahrhun-
dert
Materialien zur TAVO-Karte B VII 6
Heinz Gaube und Thomas Leisten
Bd. 75
1993. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
24.- EUR/36.- USD (978-3-88226-
213-1)

Bevölkerungsverteilung und 
Siedlungsstruktur in Zypern nach 
1974
Hansjörg Brey und Günter Heinritz
Bd. 76



325

Die Satrapienverwaltung im Per-
serreich zur Zeit Darius’ III.
Bruno Jacobs
Bd. 87
1995. 8°. 332 S./pp., Br./pb., 7 
Faltkarten, 5 s/w Abb./ill. b/w, 
72.- EUR/108.- USD (978-3-88226-
818-8)

The Jewish Settlement in Palesti-
ne 634 to 1881
Hg./Ed.: Alex Carmel, Yossi Ben-
Artzi und Peter Schäfer
Bd. 88
1990. 8°. 184 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
479-1)

Verwaltung und Wirtschaft im 
persischen Kernland zur Zeit der 
Achämeniden
Heidemarie Koch
Bd. 89
1990. 8°. 436 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-88226-
468-5)

Materialien zu Evliya Celebi I.
Erläuterungen und Indices zur 
Karte B IX 6 »Kleinasien im 17. 
Jahrhundert nach Evliya Celebi«
Jens Peter Laut
Bd. 90
1989. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
460-9)

Materialien zu Evliya Celebi II.
A Guide to Seyahat-name of Evliya 
Celebi. Bibliographie raisonnée
Peter Dankoff und Klaus Kreiser
Bd. 90
1992. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
88226-535-4)

Ethnische Gruppen des Vorderen 
Orients
Quellen und Kommentare zur Über-
sichtskarte A VIII 13 des »Tübinger 
Atlas des Vorderen Orients«
Erwin Orywal, unter Mitarbeit von/
with cooperation of: Katharina 
Hackstein
Bd. 91
1991. 8°. 110 S./pp., Br./pb., 

Kartierung und Erläuterung archäo-
logischer Befunde und Denkmäler
Friedhelm Prayon und Anne-Maria 
Wittke
Bd. 82
1995. 8°. Br./pb., 18 Faltkarten, 
Mit gesondertem Kartenteil, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
819-5)

Rekonstruktion der Reiserouten 
zur Zeit der altassyrischen Han-
delsniederlassungen
Khaled Nashef
Bd. 83
1987. 8°. 90 S./pp., Br./pb., 1 
Faltkarte, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-88226-
423-4)

Archäologische Forschungen in 
Khorasan, Iran
Gerd Gropp
Bd. 84
1995. 8°. 324 S./pp., Br./pb., 60 
s/w Abb./ill. b/w, 
48.- EUR/72.- USD (978-3-88226-
775-4)

Das Epipaläolithikum des Vorde-
ren Orients
1: Das Epipaläolithikum und der 
Übergang zum Neolithikum in der 
Levante und in Ägypten. 2: Das 
Epipaläolithikum und der Übergang 
zum Neolithikum zwischen Taurus 
und Hindukusch. Zur Ökologie des 
Epipaläolithikums
Daniel Schyle und Hans-Peter Uer-
pmann
Bd. 85
1996. 4°. Br./pb., 2 Bände, 
129.- EUR/193,50 USD (978-3-
88226-877-5)

Taif
Entwicklung, Struktur und traditio-
nelle Architektur einer arabischen 
Stadt im Umbruch
Heinz Gaube, Mohamed Scharabi 
und Günther Schweizer
Bd. 86
1993. 4°. 160 S./pp., Br./pb., 127 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
584-2)
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45,00 EUR/67,50 USD (978-3-
89500-385-1)
Politikwissenschaft

trierer beitrÄge zu den 
historischen kulturWissen-
schaFten

Historisch-Kulturwissenschaftli-
ches Forschungszentrum Trier-
Spezialisierung und Professiona-
lisierung
Träger und Foren städtischer 
Außenpolitik während des späten 
Mittelalters und der frühen Neuzeit
Hg./Ed.: Christian Jörg und Michael 
Jucker
Bd. 1
2010. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
764-4)

Orts-Wechsel
Reale, imaginierte und virtuelle 
Wissensräume
Hg./Ed.: Martin Przybilski und 
Ulrich Port
Bd. 10
2014. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 
9 Farbabb. auf 8 Tafeln, 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./ill. 
(color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
018-3)

Konversion in Räumen jüdischer 
Geschichte
Hg./Ed.: Martin Przybilski und Car-
sten Schapkow
Bd. 11
2014. 8°. 192 S./pp., Ln./Cl., 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
019-0)

Digitale Rekonstruktionen mittel-
alterlicher Bibliotheken
Hg./Ed.: Sabine Philippi und Philipp 
Vanscheidt
Bd. 12
2014. 8°. 144 S./pp., Ln./Cl., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
995-2)

Wissensraum Film
Hg./Ed.: Irina Gradinari, Dorit Mül-
ler und Johannes Pause

32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
528-6)

Siedlungen Palästinas in 
griechisch-römischer Zeit
Ostjordanland, Negeb und (in Aus-
wahl) Westjordanland
Götz Schmitt
Bd. 93
1995. 8°. 372 S./pp., Br./pb., 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
820-1)

Ethnizität und Situation
Garas – eine vorderorientalische 
Kleinstadt
Katharina Hackstein
Bd. 94
1989. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,50 EUR/29,30 USD (978-3-
88226-469-2)

Beiträge zur Stadtgeographie von 
Sana’a
Horst Kopp und Eugen Wirth
Bd. 95
1990. 4°. 120 S./pp., Br./pb., 4 
Faltkarten, 47 s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
486-9)

Mohtasar-e Mofid des Mohammes 
Mofid Mostoufi
II. Kommentar und Indizes
Seifeddin Najmabadi
Bd. 97
1991. 8°. 100 S./pp., Br./pb., 
19.- EUR/28,50 USD (978-3-88226-
424-1)

Mohtasar-e Mofid des Mohammed 
Mofid Mostoufi
I. Edition und Einleitung
Seifeddin Najmabadi
Bd. 97
1989. 8°. 624 S./pp., Br./pb., 
36.- EUR/54.- USD (978-3-88226-
444-9)

Musker und Phryger
Ein Beitrag zur Geschichte Anatoli-
ens vom 12. bis zum 7. Jahrhundert 
v. Chr.
Anne-Maria Wittke
Bd. 99
2004. 8°. 408 S./pp., Br./pb., 2 
Karten/maps, 
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128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
125-8)

Chorographies
Les mises en discours de la ville
Hg./Ed.: Alex Demeulenaere, Folke 
Gernert, Nathalie Roelens und 
Steffen Schneider
Bd. 19
2017. 8°. 104 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 7 farbige Abb./
ill. (color), 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
248-4)

Formelhaftigkeit in Text und Bild
Hg./Ed.: Natalia Filatkina, Birgit 
Ulrike Münch und Ane Kleine-Engel
Bd. 2
2012. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 73 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
813-9)

Fiktionalität trans- und inter-
medial
Arthurische Möglichkeitsräume in 
Mittelalter und Moderne
Hanna-Myriam Häger
Bd. 20
2019. 8°. 528 S./pp., Ln./Cl., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
364-1)

Die Bibliothek des Mittelalters als 
dynamischer Prozess
Hg./Ed.: Michael Embach, Claudine 
Moulin und Andrea Rapp
Bd. 3
2013. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 80 
farbige Abb. und 29 s/w-Abb. auf 
87 Tafeln, 19 s/w Abb./ill. b/w, 80 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
814-6)

Orte – Ordnungen – Oszillationen
Raumerschaffung durch Wissen und 
räumliche Struktur von Wissen
Hg./Ed.: Natalia Filatkina und Mar-
tin Przybilski
Bd. 4
2011. 8°. 208 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
815-3)

Bd. 13
2014. 8°. 288 S./pp., Ln./Cl., 129 
s/w Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-95490-
037-4)

Peiraikos’ Erben
Die Genese der Genremalerei bis 
1550
Hg./Ed.: Birgit Ulrike Münch und 
Jürgen Müller
Bd. 14
2015. 8°. 496 S./pp., Ln./Cl., 29 
Tafeln, 138 s/w Abb./ill. b/w, 35 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
038-1)

Der „Zug über Berge“ während 
des Mittelalters
Neue Perspektiven der Erforschung 
mittelalterlicher Romzüge
Hg./Ed.: Christian Jörg und Chri-
stoph Dartmann
Bd. 15
2014. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 15 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
020-6)

Intrigen – Die Macht der Möglich-
keiten in der mittelhochdeut-
schen Epik
Katharina Hanuschkin
Bd. 16
2015. 8°. 328 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
086-2)

,Rasse‘ und Raum
Topologien zwischen Kolonial-, 
Geo- und Biopolitik: Geschichte, 
Kunst, Erinnerung
Hg./Ed.: Claudia Bruns
Bd. 17
2017. 8°. 358 S./pp., Ln./Cl., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-95490-
036-7)

Versteckt – Verirrt – Verschollen
Reisen und Nicht-Wissen
Hg./Ed.: Irina Gradinari, Dorit Mül-
ler und Johannes Pause
Bd. 18
2016. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 
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Leonie Butz und Hanna Häger
Bd. 9
2013. 8°. 200 S./pp., Ln./Cl., 1 
Diagramme/diagrams, 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-89500-
951-8)
Psychotherapie

Jahrbuch musiktherapie / 
music therapy annual

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 1 (2005) Forschung und Ent-
wicklung / Vol. 1 (2005) Research 
and Development
Herausgegeben vom Berufsverband 
der Musiktherapeutinnen und 
Musiktherapeuten in Deutschland 
e.V. (BMV). Redaktion: Hanna 
Schirmer
Bd. 1
2005. 196 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 
32,00 EUR/48.- USD (978-3-89500-
460-5)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 10 (2014) Mentalisierung und 
Symbolbildung in der musikthera-
peutischen Praxis  / Vol. 10 (2014) 
Mentalization and Symbol Forma-
tion in Music Therapy Practice
Hanna Schirmer
Bd. 10
2014. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-95490-
070-1)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 11 (2015) Formen  / Vol. 11 
(2015) Forms
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 11
2015. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-95490-
163-0)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 12 (2016) Supervision und 
Intervision in der Musiktherapie 

KartenWissen
Territoriale Räume zwischen Bild 
und Diagramm
Hg./Ed.: Stephan Günzel und Lars 
Nowak
Bd. 5
2012. 8°. 552 S./pp., Ln./Cl., 61 
farbige Abb. auf 32 Tafeln, 232 s/w 
Abb./ill. b/w, 61 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
816-0)

Utilidad y decoro
Zeremoniell und symbolische Kom-
munikation in den „Leges Palati-
nae“ König Jacobs III. von Mallorca 
(1337)
Hg./Ed.: Gisela Drossbach und 
Gottfried Kerscher
Bd. 6
2013. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., 31 
farbige Abb. auf 16 Tafeln, 50 s/w 
Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./ill. 
(color), 
78.- EUR/117.- USD (978-3-89500-
926-6)

Hans von Gersdorffs »Feldbuch 
der Wundarznei«
Produktion, Präsentation und 
Rezeption von Wissen
Melanie Panse
Bd. 7
2012. 8°. 360 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w-Abb. auf 63 Tafeln, 65 s/w 
Abb./ill. b/w, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
907-5)

Übertragungsräume
Medialität und Raum in der 
Moderne
Hg./Ed.: Eva Johach und Diethard 
Sawicki
Bd. 8
2013. 8°. 232 S./pp., Ln./Cl., 32 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
960-0)

Fiktionalität im Artusroman des 
13. bis 15. Jahrhunderts
Romanistische und germanistische 
Perspektiven
Hg. von Martin Przybilski und 
Nikolaus Ruge unter Mitarbeit von 
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578-7)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 4 (2008) »Drittes Reich«, 
Zweiter Weltkrieg und danach – 
Spuren der Vergangenheit / Vol. 
4 (2008) Third Reich, World War II 
and Thereafter – Traces of the Past
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesell-
schaft. Bis Band 3 (2007) Jahrbuch 
Musiktherapie herausgegeben vom 
Berufsverband der Musiktherapeu-
tinnen und Musiktherapeuten in 
Deutschland e.V. (BVM). Redaktion: 
Hanna Schirmer
Bd. 4
2009. 214 S./pp., Br./pb., 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
687-6)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 5 (2009) Musiktherapie und 
emotionale Differenzierung / Vol. 5 
(2009) Music Therapy and Emotio-
nal Differentiation
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesellschaft. 
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 5
2009. 204 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
733-0)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 6 (2010) Imagination in der 
Musiktherapie / Vol. 6 (2010) 
Imagery in Music Therapy
Herausgegeben von der Deutschen 
Musiktherapeutischen Gesellschaft. 
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 6
2010. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
797-2)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 7 (2011) Grenzen und Über-
gänge / Vol. 7 (2011) Borders and 
Transitions
Herausgegeben von der Deutschen 

/ Vol. 12 (2016) Supervision and 
Intervision in Music Therapy
Redaktion: Dorothea Dülberg und 
Sylvia Kunkel
Bd. 12
2016. 8°. 184 S./pp., Br./pb., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
222-4)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 13 (2017) Übergänge / Vol. 13 
(2017) Transitions
Redaktion: Dorothea Dülberg und 
Sylvia Kunkel
Bd. 13
2017. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-95490-
311-5)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 2 (2006) Schöpferisches 
Potential der Musiktherapie vor 
dem Hintergrund gegenwärtiger 
Rahmenbedingungen / Vol. 2 
(2006) Creative Potential and Cur-
rent Practice Settings
Herausgegeben vom Berufsverband 
der Musiktherapeutinnen und 
Musiktherapeuten in Deutschland 
e.V. (BMV). Redaktion: Hanna 
Schirmer
Bd. 2
2006. 224 S./pp., Br./pb., 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
488-9)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 3 (2007) Kultursensibilität 
und Musiktherapie / Vol. 3 (2007) 
Therapeutic Sensivity to Culture 
Specific Issues
Herausgegeben vom Berufsverband 
der Musiktherapeutinnen und 
Musiktherapeuten in Deutschland 
e.V. (BMV). Redaktion: Hanna 
Schirmer
Bd. 3
2008. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
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2011. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR, Bestell-Nr.:1301

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 20: Instrumente in der Musik-
therapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 20
2011. 4°. 68 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1302

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 21: Stimme und Singen in der 
Musiktherapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 21
2012. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1303

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 22: Musiktherapie in der 
Schule
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 22
2012. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1304

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 23: Musiktherapie und Migra-
tion
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 23
2013. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 38 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1305

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 24: Musiktherapie und Burnout
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 24
2013. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 28 farbige Abb./ill. 

Musiktherapeutischen Gesellschaft. 
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 7
2011. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 11 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
866-5)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 8 (2012) Das Hören des 
Therapeuten / Vol. 8 (2012) The 
Therapist’s Ability to Hear
Redaktion: Hanna Schirmer
Bd. 8
2012. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
931-0)

Jahrbuch Musiktherapie / Music 
Therapy Annual
Band 9 (2013) Wo steht die Musik-
therapie im Gesundheitswesen? 
/ Vol. 9 (2013) Where Does Music 
Therapy Stand Within The Health 
Care System?
Hanna Schirmer
Bd. 9
2013. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
984-6)

musik und gesundsein

Hans-Helmut Decker-VoigtMusik 
und Gesundsein (MuG)
Heft 18: Musiktherapie in Hospiz 
und Palliativmedizin
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 18
2010. 4°. 36 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR, Bestell-Nr.:1300

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 19: Orientalische Musikthe-
rapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 19
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Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 29
2016. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 80 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1311

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 30: Musiktherapie und Psycho-
traumatologie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 30
2016. 8°. 52 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1312

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 31: Der Körper in der Musik-
therapie
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 31
2017. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 32 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1313

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 32: Musiktherapie und Prä-
vention
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 32
2017. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 49 
farbige Abb./ill. (color), 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1314

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 33: Musiktherapie und 
Schwerstmehrfachbehinderung
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 33
2018. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 44 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1315

(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1306

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 25: Musiktherapie bei Tren-
nungskindern
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 25
2014. 4°.. 52 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 43 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1307

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 26: Musiktherapie bei Demenz
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 26
2014. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 41 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1308

Musik und Gesundsein
Heft 27: Musiktherapie und Sprach-
förderung
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 27
2015. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 8 s/w 
Abb./ill. b/w, 35 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1309

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 28: Musiktherapie bei Persön-
lichkeitsstörungen
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
Weymann und Hans Ulrich Schmidt
Bd. 28
2015. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 35 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR, Bestell-Nr.:1310

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 29: Musiktherapie und Sucht
Gegründet und herausgegeben von 
Hans-Helmut Decker-Voigt in Ver-
bindung mit Ralph Spintge, Eckhard 
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135-2)

Zur Idee des therapeutischen 
Nachnährens – was kann Musik-
therapie leisten?
Beiträge der 10. Musiktherapie 
Tagung 2002, März 2002
Hg./Ed.: Dorothee von Moreau und 
Andreas Wölfl

2002. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 4 s/w 
Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
295-3)

Zwischenwelten
Musiktherapie bei Patienten mit 
erworbener Hirnschädigung
Herausgegeben von Monika Bau-
mann und Christian Gessner. Mit 
Beiträgen von Monnika Baumann, 
Christian Gessner, Maret Jochem, 
Sabine Burger, Mechthild Ehlich, 
Jochen Rössler, Manfred Rehm, 
Michaela Trabert-Rehm, Katja 
Lunau, Sabine Reimold, Stefan 
Emde und Silke Jochims

2004. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-371-4)

Rezeptive Musiktherapie
Theorie und Praxis
Hg./Ed.: Isabelle Frohne-Hage-
mann

2004. 472 S./pp., Br./pb., 26 s/w 
Abb./ill. b/w, 
35,00 EUR/52,50 USD (978-3-
89500-389-9)

Empfinden – Hören – Sehen. Wel-
che Zugänge wählen nonverbale 
Psychotherapien?
Am Beispiel der Diagnose: Persön-
lichkeitsstörung
Hg./Ed.: Tonius Timmermann

2004. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 31 farbige Abb./
ill. (color), 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-379-0)

Verschmerzen

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 34: Digitale Instrumente in 
der Musiktherapie
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 34
2018. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 39 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1316

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 35: Die Muttersprache in der 
Musiktherapie
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 35
2019. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 50 
s/w Abb./ill. b/w, 2 farbige Abb./
ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1317

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 36: Wem gehört die Musik-
therapie?
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 36
2019. 4°. 56 S./pp., Br./pb., 39 
farbige Abb./ill. (color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1318

Musik und Gesundsein (MuG)
Heft 37: Musiktherapie in der 
Musikschule
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 37
2020. 4°. 52 S./pp., Br./pb., 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1319

Musiktherapie mittendrin – zwi-
schen den Kulturen
Hans-Helmut Decker-Voigt
Bd. 38
2020. 4°. 48 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 41 farbige Abb./ill. 
(color), 
12.- EUR/18.- USD, Bestell-Nr.:1320

zeitpunkt musik

Reader Musiktherapie
Klanggeleitete Trance, musikthe-
rapeutische Fallsupervision und 
andere Beiträge
Wolfgang Strobel

1999. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
davon 9 Zeichnungen, 10 s/w Abb./
ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
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Mica Claus, Indira Daehr, Gabriele 
Engert-Timmermann, Susann 
Furtwängler, Ulla Lorenz, Dieter 
Mittelsten Scheid, Christl Thien-
wiebel und Sigrid Zörgiebel 

2005. 192 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-459-9)

Musiktherapie mit Leib und Seele
Gertrud Katja Loos. Leben – Werk – 
Erinnerungen
Herausgegeben von Marie-Luise 
Zimmer, Brigitte Loos-Frank und 
Volker Bernius

2006. Br./pb., inkl. CD mit Vorträ-
gen von Gertrud Katja Loos., 
39,90 EUR/59,90 USD (978-3-
89500-466-7)

Hören – Spüren – Spielen
Musik und Bewegung mit schwerhö-
rigen und gehörlosen Kindern
Shirley Salmon

2006. 8°. 272 S./pp., Br./pb., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-470-4)

Musiktherapie in der Schule
Herausgegeben von Rosemarie Tüp-
ker, Natalie Hippel und Friedemann 
Laabs. Mit Beiträgen von Frank 
Aepkers, Reinhild Boß, Hannelore 
Guth, Natalie Hippel, Beate Klein, 
Friedemann Laabs, Erika Mene-
bröcker, Isabell Paduch, Petra Spro-
ten, Andreas Stark und Rosemarie 
Tüpker

2005. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-471-1)

»Ich wachse, wenn ich Musik 
mache«
Musiktherapie mit chronisch kran-
ken und von Behinderung bedroh-
ten Kindern. 13. Musiktherapieta-
gung (5. bis 6. März 2005)
Hg./Ed.: Barbara Müller-Oursin

2006. 108 S./pp., Br./pb., 8 Tabel-

Musiktherapie mit krebserkrankten 
Frauen und Männern im Spannungs-
feld von kurativer und palliativer 
Behandlung
Herausgegeben von Almut Seidel. 
Mit Beiträgen von David Aldridge 
(Vorwort), Almut Seidel, Herbert 
Kappauf, Brigitte Schumann, 
Susanne Landsiedel-Anders, Frank 
Grootaers, Brigitte Schumann, Tho-
mas Schröter, Manfred Banschbach, 
Christof Kolb, Martin Deuter, Birgit 
Gaertner, Urs Kleinholdermann, 
Ulrike Haffa-Schmidt und Doris 
Sondermann

2005. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 41 
s/w-Abb., Diagramme, Grafiken, 41 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-457-5)

Tiefenpsychologisch orientierte 
Musiktherapie
Bausteine für eine Lehre
Tonius Timmermann

2004. 152 S./pp., geb./hc, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-399-8)

Das Buch vom Monochord
Hören – Spielen – Messen – Bauen
Jan Dosch und Tonius Timmermann

2005. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 225 
s/w-Abb,, davon 25 Tabellen und 
Organigramme, 255 s/w Abb./ill. 
b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-301-1)

Ritual, System, Ressource
Konzepte in der Musiktherapie
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2005. 152 S./pp., Br./pb., 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
458-2)

Atemwelten
Einblicke und Gedanken zur Atem-
therapie
Herausgegeben von Herta Richter. 
Mit Beiträgen von Herta Richter, 
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2007. 8°. 148 S./pp., Br./pb., 25 
s/w Abb./ill. b/w, 4 s/w Tafeln/
tables b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
608-1)

»Schläft ein Lied in allen Din-
gen...«
Musikwahrnehmung und Spiellieder 
bei Schwerhörigkeit und Gehörlo-
sigkeit
Ulrike Stelzhammer-Reichhardt und 
Shirley Salmon

2008. 236 S./pp., Br./pb., 67 s/w 
Abb./ill. b/w, 8 Tafeln/tables, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-609-8)

Wege zum Lebenssinn
Religiöse und philosophische Orien-
tierung in Zeiten lebensbedrohli-
cher Krankheit. Für Betroffene und 
Angehörige
Hg./Ed.: Alf von Kries

2008. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
89500-620-3)

Hearing – Feeling – Playing
Music and Movement with Hard-of-
Hearing and Deaf Children
By Shirley Salmon. Foreword by 
Dame Evelyn Glennie

2008. 288 S./pp., Br./pb., 23 s/w 
Abb./ill. b/w, 24 Diagramme/
diagrams, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-621-0)

Der Spur des Atems folgen
Erfahrungen mit kontemplativer 
Atemtherapie
Mechthild Geue

2008. 84 S./pp., Br./pb., 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
89500-625-8)

Musiktherapie und Schmerz
16. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (1. bis 
2. März 2008)
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

len, 2 Abbildungen, 2 s/w Abb./
ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-472-8)

»Lärmende Stille im Kopf«
Musiktherapie in der Psychiatrie. 
14. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (4. bis 
5. März 2006)
Hg./Ed.: Ute Rentmeister

2006. 112 S./pp., Br./pb., 20 Abb./
ill., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-535-0)

Vom Wesen des Atems
Herta Richter im Gespräch mit Die-
ter Mittelsten-Scheid
Herta Richter und Dieter Mittel-
sten-Scheid

2006. 144 S./pp., Br./pb., 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
16,90 EUR/25,40 USD (978-3-
89500-536-7)

Receptive Music Therapy
Theory and Practice
Hg./Ed.: Isabelle Frohne-Hage-
mann

2007. 332 S./pp., Br./pb., 15 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-564-0)

Musikhören mit dem Körper
Rhythmik in der Entwicklungsförde-
rung von Kindern und Jugendlichen 
mit Hörbeeinträchtigungen
Brigitte Steinmann und Karin Pol-
licino

2009. 200 S./pp., Br./pb., sowie 
zahlreiche Notenbeispiele, 58 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-569-5)

Musiktherapie und Trauma
15. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e.V. (3. bis 
4. März 2007)
Hg./Ed.: Hanns-Günter Wolf
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Erziehung
Therapeutische Leistungen im Auf-
trag der Jugendhilfe
Peter Hennen

2010. 112 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
741-5)

Ästhetik und Musiktherapie
Nici Henecka

2010. 88 S./pp., Br./pb., 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
740-8)

Musiktherapie mit Trennungs-
kindern
Triangulierungsprozesse in der Ein-
zel- und Gruppenmusiktherapie
Nicola Nawe

2010. 190 S./pp., Br./pb., 15 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-732-3)

Musiktherapie in der Psychoso-
matik
Strukturbezogene Aspekte und 
musiktherapeutische Ansätze. 17. 
Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (28. 
Februar bis 1. März 2009)
Hg./Ed.: Christian Münzberg

2010. 120 S./pp., Br./pb., 35 s/w 
Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
731-6)

Polaritätsverhältnisse in der 
Improvisation
Systematik einer musikalisch-psy-
chologischen Benennung der musik-
therapeutischen Improvisation
Martin Deuter

2010. 264 S./pp., Br./pb., 35 s/w 
Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
742-2)

Musik – Integration – Entwicklung
Musikmachen in der präventiven 
musiktherapeutischen Arbeit mit 
sozial benachteiligten Migranten-

2009. 8°. 124 S./pp., Br./pb., 27 
Diagramme/diagrams, 
18,00 EUR/27.- USD (978-3-89500-
639-5)

Lehrbuch Guided Imagery and 
Music (GIM)
nach Helen Bonny
Edith Maria Geiger und Carola 
Maack

2010. 8°. 356 S./pp., Br./pb., 13 
s/w Abb./ill. b/w, 10 Graphiken/
charts, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-734-7)

Atemheilkunst
Johannes Ludwig Schmitt

2009. 8°. 656 S./pp., geb./hc, 
465 zum Teil farbige Abb., 439 s/w 
Abb./ill. b/w, 26 farbige Abb./ill. 
(color), 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
694-4)

Musik – Biografie – Therapie
Musiktherapie-Studierende auf dem 
Weg ihrer Professionalisierung
Almut Seidel

2009. 200 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-690-6)

Musiktherapie und Recht
Das case-book zu Berufs- und Lei-
stungsrecht in der Musiktherapie
Stefan M. Flach-Bulwan

2010. 144 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-737-8)

Hibiki no utsawa – Das Leben und 
die Musik
Musik und Musiktherapie zwischen 
Japan und Deutschland
Nobuyo Tada von Twickel

2009. 112 S./pp., Br./pb., 33 s/w 
Abb./ill. b/w, 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
89500-727-9)

Musiktherapie als Hilfe zur 
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2011. 8°. 464 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
89500-838-2)

Die Wirklichkeit des Elementaren 
Musizierens
Ruth Schneidewind

2011. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-809-2)

Forschungsmethoden Künstleri-
scher Therapien
Hg./Ed.: Peter Petersen, Harald 
Gruber und Rosemarie Tüpker

2011. 8°. 372 S./pp., Br./pb., 11 
farbige Abb./ill. (color), 7 s/w 
Abb./ill. b/w, 17 Graphiken/
charts, 13 s/w Tafeln/tables b/w, 5 
Diagramme/diagrams, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-830-6)

Altsein in der Fremde
Musiktherapie mit einer an Demenz 
erkrankten Iranerin
Ivan Milushev Ivanov

2010. 92 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-775-0)

Zu den Anfängen der Musikthera-
pie in Deutschland
Mentorenkurs Musiktherapie Her-
decke. Rückblick und Ausblick
Johannes Th. Eschen

2010. 280 S./pp., Br./pb., 10 s/w 
Abb./ill. b/w, 3 s/w Tafeln/tables 
b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-778-1)

Musik als Medium in der Sozialen 
Arbeit – Kinder fördern
Johanna Vogel

2011. 8°. 124 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-810-8)

kindern
Michaela Weyand

2010. 132 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
743-9)

Lively Children's Choir
joyful – playful – dancing. Incenti-
ves and Examples
Christiane Wieblitz

2011. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 131 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-772-9)

Musiktherapie in Lebenskrisen
18. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (6. bis 
7. März 2010)
Christian Galle-Hellwig

2010. 8°. 126 S./pp., Br./pb., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
738-5)

Improvisation und Musiktherapie
Möglichkeiten und Wirkungen von 
freier Musik
Fritz Hegi

2010. 8°. 284 S./pp., Br./pb., 72 
s/w Abb./ill. b/w, 144 Diagramme/
diagrams, 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-735-4)

Der Wirkung von Musik auf der 
Spur
Theorie und Erforschung der Kom-
ponenten
Fritz Hegi und Maja Rüdisüli

2011. 216 S./pp., Br./pb., 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 29 Abb./figures, 6 
s/w Tafeln/tables b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-736-1)

Die Bedeutung von Liedern in der 
Lebensgeschichte
Das Liedinterview als therapeuti-
sches Instrument
Marc Neufeld
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therapeutischer und musikpsycho-
therapeutischer Methodik – unter 
besonderer Berücksichtigung der 
imaginativen Selbstwahrnehmungs-
perspektive
Till M. Florschütz

2012. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 43 
farbige Abb./ill. (color), 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 Abb./figures, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-831-3)

Musiktherapie in der präventiven 
Arbeit
19. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (5. bis 
6. März 2011)
Hg./Ed.: Dorothee von Moreau

2012. 8°. 88 S./pp., Br./pb., 4 s/w 
Abb./ill. b/w, 2 s/w Tafeln/tables 
b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
868-9)

Kinder mit schweren Behinderun-
gen in der Musiktherapie
Zwischen Annehmen, Spüren, 
Begegnen und Entdecken
Annette Kuntsche

2011. 104 S./pp., Br./pb., 1 s/w 
Abb./ill. b/w, 
15.- EUR/22,50 USD (978-3-89500-
841-2)

Im klingenden Spiegel
Musiktherapie mit geburtsblinden 
Kindern
Heike Wrogemann-Becker

2012. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-845-0)

Musiktherapie und Psychodrama
Heidi Fausch-Pfister

2011. 8°. 164 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 7 s/w Tafeln/
tables b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
856-6)

Musik- und Hörtherapie bei Tinni-
tus und Hyperakusis

Dem Leben eine Stimme geben
Zur Bedeutung der Stimme in der 
Musiktherapie mit behinderten und 
krebskranken Kindern
Sonja Maurer-Joss

2011. 8°. 140 S./pp., Br./pb., 1 
Stimmtafel als Beilage, 42 s/w 
Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
802-3)

Musik im Märchen
Hg./Ed.: Rosemarie Tüpker

2011. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 31 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-839-9)

BewegtSein
Integrative Bewegungs- und 
Leibtherapie. Erlebnisaktivierung 
und Persönlichkeitsentwicklung
Bettina Hausmann und Renate Ned-
dermeyer

2011. 368 S./pp., Br./pb., 143 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34,80 EUR/52,20 USD (978-3-
89500-822-1)

Die Lehrer unseres Lebens
Geschichten über Menschen, die 
Spuren hinterlassen haben
Hg./Ed.: Klaus Leidecker

2011. 8°. 168 S./pp., Br./pb., 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-818-4)

Atem und Musik in der Heilkunst
Uraltes Erfahrungswissen und neue 
wissenschaftliche Erkenntnisse
Hanspeter W. Dvorak

2012. 8°. 252 S./pp., Br./pb., 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-862-7)

Bausteine einer anthroposophisch 
begründeten Künstlerischen 
Psychotherapie
Aussagen Rudolf Steiners zum Phä-
nomen des Unbewussten und deren 
Umsetzung in Konzepten psycho-
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und Interviews
Hans-Helmut Decker-Voigt

2012. 8°. 174 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-877-1)

Ess-Störungen und musikthera-
peutische Diagnostik
Eine morphologische Studie über 24 
Erst-Improvisationen
Bernd Reichert

2012. 8°. 264 S./pp., Br./pb., 26 
Diagramme/diagrams, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-881-8)

Die Stimme in der Musiktherapie
20. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (3. bis 
4. März 2012)
Hg./Ed.: Gabriele Engert-Timmer-
mann und Hanns-Günter Wolf

2013. 8°. 100 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
883-2)

Krankheit – Trauer – Wandlung
Musiktherapie mit schwer kranken 
Kindern, Jugendlichen und ihren 
Eltern
Astrid Lorz-Zitzmann und Bettina 
Kandé-Staehelin

2012. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-893-1)

Symbolisierungen in Musik, Kunst 
und Therapie – präverbal, nonver-
bal, verbal, transverbal
Hg./Ed.: Hans Ulrich Schmidt und 
Tonius Timmermann

2012. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 29 
farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-894-8)

Music Therapy and Psychodrama
The benefits of integrating the two 
methods

Eine musikmedizinisch-hörthera-
peutische Untersuchung
Elisabeth  Sigron Krausse

2012. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-888-7)

Outdoor Musiktherapie
Musiktherapie jenseits des klassi-
schen Settings
Eric Pfeifer

2012. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 24 
farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-871-9)

Hören – Brücke ins Leben
Musiktherapie mit früh- und neu-
geborenen Kindern. Forschung und 
Praxis
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2012. 8°. 256 S./pp., Br./pb., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-869-6)

Die Klangreise
Eine Reise nach innen mit 
ursprünglichen Klängen und Rhyth-
men
Johannes Oehlmann

2014. 8°. 120 S./pp., geb./hc, 
incl. CD, 38 farbige Abb./ill. 
(color), 
24,80 EUR/37,20 USD (978-3-
89500-980-8)

wach bleiben – Musiktherapie und 
Wachkoma
Zur Phänomenologie des menschli-
chen Bewusstseins
Karin Holzwarth

2013. 8°. 160 S./pp., Br./pb., mit 
Audio-CD, 4 s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-932-7)

Zwischen Tönen und Worten
Ein Reader mit Aufsätzen, Reden 
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18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
988-4)

Atemweisen
Wurzeln und Gestalt der Atemlehre 
von Cornelis Veening
Bettina von Waldthausen, Mecht-
hild Lohmann und Cornelia Ehrlich, 
Hg./Ed.: Vereinigung für Atem-
therapie und Atempsychotherapie 
nach C. Veening e. V.

2013. 8°. 218 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-971-6)

Musiktherapie als Fördermaßnah-
me in der Schule
Eine Studie zum Zusammenhang 
von Fremdheitserfahrung, Integra-
tion und Prävention in Schulklassen
Eric Pfeifer

2014. 8°. 392 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
013-8)

Gewaltprävention mit Musik: Em-
pirische Wirkungsanalyse eines 
musiktherapeutischen Projekt-
modells
Von Andreas Wölfl, Hg. von Tonius 
Timmermann und Hans Ulrich 
Schmidt

2014. 8°. 368 S./pp., Br./pb., incl. 
CD, 60 s/w Abb./ill. b/w, 
49,80 EUR/74,70 USD (978-3-
95490-010-7)

Jedes Wort ein Klang
Die Stimme an den Grenzen des 
Lebens. Tagebuch einer Musikthe-
rapeutin
Friederike von Hodenberg

2013. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 
15,90 EUR/23,90 USD (978-3-
89500-983-9)

Traumaadaptierte Musiktherapie
Musiktherapie mit Erwachsenen, 
die an (komplexen) Traumafolge-
störungen leiden
Edith Wiesmüller

Heidi Fausch-Pfister

2012. 8°. 152 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-899-3)

Guided Imagery and Music - Kon-
zepte und klinische Anwendun-
gen
Hg./Ed.: Isabelle Frohne-Hage-
mann

2014. 8°. 312 S./pp., Br./pb., 39 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-979-2)

Tanztherapie – Theorie und Praxis
Ein Handbuch
Hg./Ed.: Elke Willke, Gerd Hölter 
und Hilarion G. Petzold

2014. 8°. 400 S./pp., Br./pb., 
34,80 EUR/52,20 USD (978-3-
95490-001-5)

Fenster zur Musiktherapie
Musik-therapie-theorie 1976 bis 
2001
Isabelle Frohne-Hagemann

2001. 8°. 322 S./pp., Br./pb., 1 
Zeichnung, 1 Abb./ill., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
89500-255-7)

Musik als Begegnung
Schöpferisches Handeln zwischen 
Pädagogik und Therapie
Klaus Leidecker

2002. 8°. 154 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-89500-
256-4)

Musiktherapie in der Palliativ- 
und Hospiz-Arbeit
21. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (2. bis 
3. März 2013)
Hg./Ed.: Margrit Schenk und 
Richard Löhr

2014. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 5 s/w 
Abb./ill. b/w, 
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2015. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
156-2)

Musik als Seelennahrung
Musiktherapeutische Erfahrungen 
mit alten Menschen
Renata Bodor

2015. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 28 
s/w Abb./ill. b/w, 
22,90 EUR/34,40 USD (978-3-
95490-046-6)

Was macht wirklich satt? – Mu-
siktherapeutische Ansätze in der 
Behandlung von Essstörungen
23. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (28. 
Februar bis 1. März 2015)
Hg./Ed.: Sabine  Hellwig und 
Andreas Wölfl

2016. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
161-6)

Burnout und Musiktherapie
Grundlagen, Forschungsstand und 
Praxeologie
Felicitas Sigrist

2016. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-95490-
199-9)

Zeit – Leere – Hingabe – Glück. 
Seinsqualitäten und Wandlungs-
prozesse in der Musiktherapie
Jacqueline Stohler, Hubert Oster-
walder, Matthias C.  Andenmatten   
und Catherine Fritsche

2018. 8°. 296 S./pp., Br./pb., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
341-2)

Musiktherapie in der Neuroreha-
bilitation
Beobachtungen, Untersuchungen, 
Forschung
Beate Roelcke, Susanne Bossert, 
Joachim Marz, Corinne Galli und 
Andreas Vuissa

2014. 8°. 352 S./pp., Br./pb., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-994-5)

Der Angst begegnen - in der 
Musiktherapie
22. Musiktherapietagung am Freien 
Musikzentrum München e. V. (1. bis 
2. März 2014)
Hg./Ed.: Eberhard Glogau und 
Andreas Wölfl

2015. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
067-1)

gespürt - gehört - gebor(g)en
Musiktherapie mit risikoschwan-
geren Frauen, Säuglingen und 
Kleinkindern
Hg.: Sandra Lutz Hochreutner, Fritz 
Hegi, Maria Rüdisüli

2014. 8°. 304 S./pp., Br./pb., 10 
s/w Abb./ill. b/w, 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
063-3)

Musiktherapie als Kultivierung 
von Erfahrung
oder: Dornröschen – die Morpholo-
gie einer Wiederkehr
Frank G. Grootaers

2015. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-059-6)

Der Körper in der Musiktherapie
Hanna Skrzypek, Hans Ulrich 
Schmidt und Tonius Timmermann

2016. 8°. 200 S./pp., Br./pb., 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-098-5)

Klangbrücken
Musiktherapie in der häuslichen 
Versorgung von Menschen mit 
Demenz – ein Leitfaden für die 
Praxis
Hg./Ed.: Inga Auch-Johannes und 
Eckhard Weymann
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2016. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
12,90 EUR/19,40 USD (978-3-
95490-179-1)

Affektregulation in der Musik-
therapie
mit Menschen mit schwerster Mehr-
fachbehindertung
Silke Reimer

2016. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 25 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-190-6)

„...das berührt mich tief“ – Mu-
siktherapie und Basale Stimulati-
on/Basale Bildung
Eine Zusammenführung unter Ein-
beziehung therapeutischer Grund-
gedanken der Logotherapie von 
Viktor E. Frankl
Hans-Helmut Decker-Voigt, Hg./
Ed.: Kurt Brust - Institut für soziale 
Berufe Ravensburg

2016. 8°. 148 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-208-8)

Förderung von Kindern und 
Jugendlichen durch musikthera-
peutische Vorgehensweisen
Hg./Ed.: Hans Ulrich Schmidt und 
Tonius Timmermann

2017. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 21 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-227-9)

Musiktherapie bei Kindern mit 
Autismus
Musik-, Bewegungs- und Sprach-
spiele zur Behandlung gestörter 
Sinnes- und Körperwahrnehmung 
(mit DVD zum EBQ-Instrument)
Karin Schumacher

2017. 8°. 168 S./pp., Br./pb., inkl. 
DVD, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-229-3)

2020. 8°. 262 S./pp., Br./pb., 23 
s/w Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
95490-474-7)

Leben ist Bewegung ist Musik
Entwicklungen und Konzepte der 
Wiener Rhythmik an der Universität 
für Musik und darstellende Kunst 
Wien
Hg./Ed.: Angelika Hauser-Dellefant 
und Eleonore Witoszynskyj

2016. 8°. 244 S./pp., Br./pb., 48 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-106-7)

Singende Trommeln
Musiktherapie im Altenwohnheim
Thomas Adam

2016. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 
19,80 EUR/29,70 USD (978-3-
95490-185-2)

Seinsklänge
Aspekte der Musiktherapie in 
musikphilosophischer Fundierung
Angelika Alwast

2016. 8°. 96 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
167-8)

Musiktherapeutische Verfahren 
zur psycho-sozialen Unterstüt-
zung der Krankheitsbewältigung 
bei chronisch-entzündlichen 
Darmerkrankungen (CED)
Entwicklung eines Konzepts auf 
gestalttherapeutischer Basis
Friedemann Stöhr

2016. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-173-9)

Music Therapy Training Pro-
grammes in Europe: Theme and 
Variations
Hg./Ed.: Thomas Stegemann, Hans 
Ulrich Schmidt, Elena Fitzthum und 
Tonius Timmermann
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Abb./ill. (color), 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-388-7)

Rhythmik – Musik und Bewegung 
im Dialog
Versuch einer Klärung
Brigitte Steinmann

2018. 8°. 138 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-358-0)

Fokus Musiktherapeut – Von der 
Sorge für sich selbst
26. Musiktherapie-Tagung am 
Freien Musikzentrum München e. V. 
(3.–4. März 2018)
Hg./Ed.: Christine Back und Ulrike 
Haffa-Schmidt

2018. 8°. 120 S./pp., Br./pb., 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
361-0)

„… da bewegt sich was …“ – Inter-
mediale Musiktherapie in sozialen 
Berufen
Von Hans-Helmut Decker-Voigt mit 
einem Praxisteil von Constanze 
Rüdenauer-Speck Herausgegeben 
von Kurt Brust – Institut für soziale 
Berufe Ravensburg

2018. 8°. 295 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 125 farbige 
Abb./ill. (color), 
36.- EUR/54.- USD (978-3-95490-
383-2)

Spielräume der Musiktherapie
Hg./Ed.: Rosemarie Tüpker

2019. 8°. 208 S./pp., Br./pb., 17 
s/w Abb./ill. b/w, 
24,90 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-392-4)

Community Music Therapy
Ein Baustein für eine gesunde, 
soziale Stadt
Sabine Antony

2020. 8°. 136 S./pp., Br./pb., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-

Musik in Therapie und Medizin
25. Musiktherapie Tagung am 
Freien Musikzentrum München e. V. 
(4.–5. März 2017)
Hg./Ed.: Monika Nöcker-Ribau-
pierre

2018. 8°. 106 S./pp., Br./pb., 26 
s/w Abb./ill. b/w, 9 farbige Abb./
ill. (color), 
18.- EUR/27,00 USD (978-3-95490-
300-9)

Ins Nichtwissen eintreten
Discipline of Authentic Movement
Hg./Ed.: Anke Teigeler

2018. 8°. 292 S./pp., Br./pb., 11 
farbige Abb./ill. (color), 
29,95 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-259-0)

Schöpferische Psychosynthese 
und Logotherapie
Julius Bahle (1903–1986) und Viktor 
Frankl (1905–1997): Eine Gegen-
überstellung zweier Psychothera-
piemethoden
Hanspeter W. Dvorak

2018. 8°. 112 S./pp., Br./pb., 7 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-318-4)

Musikalische Begleitung für Früh-
geborene und ihre Familien
Susann Kobus

2018. 112 S./pp., Br./pb., 9 s/w 
Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-319-1)

The AQR Tool – Assessment of the 
Quality of Relationship
Based on developmental psycho-
logy. Translated by Gloria Litwin in 
collaboration with Shirley Salmon. 
With DVD
Karin Schumacher, Claudine Calvet 
und Silke Reimer, Übersetzt von/
Translated by: Shirley Salmon und 
Gloria Litwin

2019. 8°. 84 S./pp., Br./pb., inkl. 
DVD, 7 s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige 
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19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-469-3)

Wenn der Spielraum verloren 
geht
Zum Belastungserleben von Eltern 
geistig behinderter Kinder und zum 
kurativen Potential der Musikthe-
rapie
Oliver Paul

2020. 8°. 453 S./pp., Br./pb., 24 
s/w Abb./ill. b/w, 137 farbige 
Abb./ill. (color), 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-95490-
468-6)

Tanztherapie
Theoretische Kontexte und Grund-
lagen der Intervention
Elke Willke

2020. 8°. 384 S./pp., Br./pb., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./
ill. (color), 
34,90 EUR/52,40 USD (978-3-
95490-475-4)

Im Land der Musikerlchen
Eine Geschichte zum Lauschen für 
große und kleine Ohren
Michaela Kyllönen

2020. CD, 
14,90 EUR/22,40 USD (978-3-
95490-542-3)
Religionswissenschaft

contributions to tibetan 
studies

David P. JacksonThree-Vow Theo-
ries in Tibetan Buddhism
A Comparative Study of Major Tra-
ditions from the Twelfth through 
Nineteenth Centuries
Jan-Ulrich Sobisch
Bd. 1
2002. 8°. 596 S./pp., Ln./Cl., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
263-2)

A Critical Edition of the Tibetan 
Translation of the Mahaparinirva-
na-mahasutra
Hiromi Habata

95490-454-9)

Lebendigkeit mit Musik
Gerda Bächli – Pionierin der Ele-
mentaren Musikpädagogik und der 
Musiktherapie
Hg./Ed.: Sandra Lutz Hochreutener 
und Koloman Kallos

2019. 
24,95 EUR/37,40 USD (978-3-
95490-394-8)

Musiktherapie mit Opfern von 
Missbrauch und Gewalt
27. Musiktherapie-Tagung am 
Freien Musikzentrum München e. V. 
(2.–3. März 2019)
Hg./Ed.: Andreas Wölfl und Silke 
Siebert

2020. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 37 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-95490-
459-4)

Verbinde dich mit dem Atem
Herta Richter. Stundenprotokolle in 
Schrift und Ton
Herta Richter, Hg./Ed.: Atemheil-
kunst e.V.

2019. 8°. Br./pb., Inkl. Audio-CD, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-456-3)

C. G. Jung, die Musik und die 
Musiktherapie
Tonius Timmermann

2020. 8°. 216 S./pp., geb./hc, 28 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-457-0)

Musiktherapie bei pädiatrischer 
Organtransplantation
Ein Einblick in die musiktherapeuti-
sche Arbeit in der nephrologischen 
und gastroenterologischen Pädia-
trie im klinischen Kontext
Susann Kobus

2020. 8°. 128 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 8 farbige Abb./
ill. (color), 
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Jowita Kramer
Bd. 4
2005. 8°. 232 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
514-5)

Das tibetische Fürstentum La stod 
lHo (um 1265 bis 1642)
Die Geschichte der Herrschaftsbil-
dung nebst einer Edition der Chro-
nik Shel dkar chos ‘byung
Karl-Heinz Everding und Dawa Dar-
gyay Dzongphugpa
Bd. 5
2006. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
und zwei Falttafeln, 2 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
496-4)

Hevajra and Lam’bras Litera-
ture of India and Tibet as Seen 
Through the Eyes of A-mes-zhabs
Jan-Ulrich Sobisch
Bd. 6
2008. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
652-4)

Red mda' ba. Buddhist Yogi-Scho-
lar of the Fourteenth Century
The Forgotten Reviver of Mad-
hyamaka Philosophy in Tibet
Carola Roloff
Bd. 7
2009. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 1 
farbige Faltkarte zum Heraus-
nehmen, 21 s/w Abb./ill. b/w, 1 
Karten/maps, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
693-7)

Die Hagiographie des La phyi ba 
Nam mkha’ rgyal mtshan (1372 
bis 1437)
Eine Studie über das Leben eines 
tibetischen Heiligen
Michael Pahlke
Bd. 8
2012. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 
auf Tafeln, 1 Faltkarte, 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 12 farbige Abb./ill. 
(color), 1 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
723-1)

Bd. 10
2013. 8°. 492 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
991-4)

Shakya-mchog-ldan, Mahapandita 
des Klosters gSer-mdog-can
Leben und Werk nach den tibeti-
schen Quellen
Volker Caumanns
Bd. 11
2015. 8°. 464 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
092-3)

The Illuminating Mirror
Tibetan Studies in Honour of Per 
K. Sørensen on the Occasion of his 
65th Birthday
Hg./Ed.: Olaf Czaja und Guntram 
Hazod
Bd. 12
2015. 8°. 640 S./pp., geb./hc, 119 
s/w Abb./ill. b/w, 35 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
137-1)

Die Statue und der Tempel des 
Arya Va-ti bzang-po
Ein Beitrag zu Geschichte und Geo-
graphie des tibetischen Buddhismus
Franz-Karl Ehrhard
Bd. 2
2004. 8°. 656 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
306-6)

Dating Tibetan Art
Essays on the Possibilities and 
Impossibilities of Chronology from 
the Lempertz Symposium, Cologne
Roger Goepper und Heather 
Stoddard, Hg./Ed.: Ingrid Kreide-
Damani
Bd. 3
2003. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
355-4)

Kategorien der Wirklichkeit im 
frühen Yogacara
Der Fünf-vastu-Abschnitt in der 
Viniscayasamgrahani der Yogaca-
rabhumi
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 Jörg Stadelbauer 

 Oliver ReisnerLexikon georgische 
Mythologie
Heinz Fähnrich
Bd. 01
1999. 8°. 364 S./pp., geb./hc, 4 
Karten, 4 Karten/maps, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-89500-
106-2)

Caucasia Between the Ottoman 
Empire and Iran
Hg./Ed.: Raoul Motika und Michael 
Ursinus
Bd. 02
2000. 8°. 228 S./pp., geb./hc, 6 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-89500-
139-0)

Mingrelisch-Deutsches Wörter-
buch
Otar Kadshaia und Heinz Fähnrich
Bd. 03
2001. 8°. 688 S./pp., geb./hc, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
221-2)

Democracy and Oil
The Case of Azerbaiijan
Daniel Heradstveit
Bd. 04
2001. 8°. 116 S./pp., geb./hc, 
29.- EUR/43,50 USD (978-3-89500-
240-3)

Die Literaturen der Völker Kau-
kasiens
Neue Übersetzungen und deutsch-
sprachige Bibliographie
Steffi Chotiwari-Jünger
Bd. 05
2003. 8°. 272 S./pp., geb./hc, 
zahlreiche Karten, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
338-7)

Die Schule der georgischen 
Nation
Eine sozialhistorische Untersuchung 
der nationalen Bewegung in Geor-
gien am Beispiel der »Gesellschaft 
zur Verbreitung der Lese- und 
Schreibkunde unter den Georgiern« 
(1850 bis 1917)
Oliver Reisner
Bd. 06

Scribes, Texts, and Rituals in 
Early Tibet and Dunhuang
Proceedings of the Third Old Tibe-
tan Studies Panel held at the Semi-
nar of the International Association 
for Tibetan Studies, Vancouver 
2010
Hg./Ed.: Brandon Dotson, Kazushi 
Iwao und Tsuguhito Takeuchi
Bd. 9
2013. 8°. 156 S./pp., Ln./Cl., 
19 ill. (color) on plates , 31 s/w 
Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
938-9)

hochschule Jüdische studien

Die verkehrte Krone
Über die Juden in der deutschen 
Literatur
Von Marcel Reich-Ranicki. Eine 
Veröffentlichung der Hochschule 
für Jüdische Studien Heidelberg, 
Sonderheft

1995. 8°. 40 S./pp., Br./pb., 
9.- EUR/13,50 USD (978-3-88226-
838-6)

iranische texte

Georges RedardFravardin Yast (1 
bis 70)
Introduction, édition et glossaire
Jean Kellens
Bd. 6
1975. 8°. 48 S./pp., Br./pb., 
5.- EUR/7,50 USD (978-3-920153-
43-8)

Zamyad Yast
Introduction, Avestan Text, Transla-
tion, Glossary
Almut Hintze
Bd. 7
1995. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
785-3)

kaukasienstudien

Eva-Maria Auch 
 Raoul Motika 
 Jean Radvanyi 
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pendent Azerbaijan
Between Historical Legacy and 
Post-Soviet Reality - with special 
reference to Baku and its environs
Rufat Sattarov
Bd. 11
2009. 394 S./pp., geb./hc, 12 s/w 
Abb./ill. b/w, 
62.- EUR/93.- USD (978-3-89500-
692-0)

Repression, Anpassung, Neuori-
entierung
Studien zum Islam in der Sowje-
tunion und dem postsowjetischen 
Raum
Hg./Ed.: Raoul Motika, Michael 
Kemper und Anke von Kügelgen
Bd. 12
2013. 8°. 320 S./pp., geb./hc, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
916-7)

Verkehrswege in Kaukasien
Ein Integrationsproblem des Zaren-
reiches 1780–1870
Reinhard Nachtigal
Bd. 13
2016. 8°. 448 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 10 farbige Abb./
ill. (color), 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
123-4)

monographien zur indischen 
archÄologie, kunst und 
philologie

Stiftung Ernst WaldschmidtFrü-
he Quellen zum buddhistischen 
Stufenweg in Tibet
Indische und tibetische Traditionen 
im »dPe chos« des Po-to-ba Rin-
chen-gsal
Ulrike Roesler
Bd. 20
2011. 8°. 740 S./pp., geb./hc, 5 
farbige Abb./ill. (color), 2 Karten/
maps, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
724-8)

Seals, Sealings and Tokens from 
Gandhara
Aman ur Rahman und Harry Falk
Bd. 21

2004. 320 S./pp., geb./hc, 3 s/w 
Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
412-4)

Muslim – Untertan – Bürger
Identitätswandel in gesellschaft-
lichen Transformationsprozessen 
der muslimischen Ostprovinzen 
Südkaukasiens (Ende 18. bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts). Ein Beitrag 
zur vergleichenden Nationalismus-
forschung
Eva-Maria Auch
Bd. 07
2004. 680 S./pp., geb./hc, 30 s/w 
Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
237-3)

Herrschaft, Recht und Islam in 
Daghestan
Von den Khanaten und Gemeinde-
bünden zum Dschihad-Staat
Michael Kemper
Bd. 08
2005. 480 S./pp., geb./hc, 2 Kar-
ten/maps, 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
414-8)

Osmanismus, Nationalismus und 
der Kaukasus
Muslime und Christen, Türken und 
Armenier im 19. und 20. Jahrhun-
dert
Hg./Ed.: Fikret Adanir und Bernd 
Bonwetsch
Bd. 09
2005. 336 S./pp., geb./hc, 3 Tabel-
len, 2 s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
465-0)

Dschihad im Kaukasus
Antikolonialer Widerstand der 
Dagestaner und Tschetschenen 
gegen das Zarenreich (18. Jahrhun-
dert bis 1859)
Clemens P. Sidorko
Bd. 10
2007. 8°. 520 S./pp., geb./hc, 9 
s/w Abb./ill. b/w, 6 Karten/maps, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
571-8)

Islam, State, and Society in Inde-
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10,50 EUR/15,80 USD (978-3-
89500-177-2)

Buddhist Deities of Nepal
Iconography in Two Sketchbooks
Gudrun Bühnemann

2003. 4°. 126 S./pp., Br./pb., 
12,50 EUR/18,80 USD (978-3-
89500-178-9)

Testimonies for the Bstod-pa 
brgyad-cu-pa
An Early Hymn Praising Diamkaras-
rijñana Atisa
Helmut Eimer

2003. 8°. 66 S./pp., Br./pb., 
6,50 EUR/9,80 USD (978-3-89500-
179-6)

Buddhism and Violence
Hg./Ed.: Michael Zimmermann

2007. 8°. 254 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-545-9)

Pali and Vernacular Literature 
Transmitted in Central and Nort-
hern Siam
Peter Skilling und Santi Pakdeek-
ham

2004. 8°. 574 S./pp., Br./pb., 16 
s/w-Abb. auf Tafeln, 16 s/w Abb./
ill. b/w, 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
180-2)

Rare Texts from Tibet
Seven Sources for the Ecclesiastic 
History of Medieval Tibet
Per K. Soerensen und Sonam Dolma

2007. 4°. 412 S./pp., geb./hc, 20 
Farbabb. auf 6 Tafeln, mit Lese-
bändchen, 20 farbige Abb./ill. 
(color), 
36.- EUR/54.- USD (978-3-89500-
660-9)

Jambupati-sutra
A synoptic romanized edition
Santi Pakdeekham

2009. 4° quer. 200 S./pp., Br./pb., 
35 s/w Abb./ill. b/w, 

2011. 4°. 240 S./pp., geb./hc, 
1425 farbige Abb./ill. (color), 
89.- EUR/133,50 USD (978-3-89500-
819-1)

Miniaturen mittelalterlicher 
Kalpasutra-Handschriften
Eine ikonographische Betrachtung 
mit kultur- und religionsgeschicht-
lichen Anmerkungen
Patrick Felix Krüger
Bd. 26
2020. 4°. 320 S./pp., geb./hc, 56 
Tafeln, 192 s/w Abb./ill. b/w, 64 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
330-6)

publications oF the lumbini 
international research insti-
tute · nepal

Proceedings of the Seminar 
on The Relationship Between 
Religion and State (chos srid zung 
‘brel) in Traditional Tibet
Lumbini 4-7 March 2000
Hg./Ed.: Christoph Cüppers

2005. 8°. 340 S./pp., Br./pb., 
33.- EUR/49,50 USD (978-3-89500-
427-8)

Facsimile Edition Series Vol. 
1: The Oldest Block Print of 
Klong-chen Rab-’byams-pa’s Theg 
mchog mdzod. Vol. 2: Four Unk-
nown Mahamudra Works of the 
Bo-dong-pa School.Monograph Se-
ries Vol. 2: Early Buddhist Block 
Prints from mang-yul Gung-thang
Franz-Karl Ehrhard

2000. 4°. Br./pb., in Kassette/in 
slip case, 3 volumes in Nepalese 
handmade paperbox. Only avai-
lable as set., 
158.- EUR/237.- USD (978-3-89500-
012-6)

The Places where Siddhartha Trod
Lumbini and Kapilavastu
Max Deeg

2003. 4°. 84 S./pp., Br./pb., zahlr. 
s/w Abb./ill. b/w, 
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schlag/and book jacket, 2 volumes, 
148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
450-6)

A Mirror Reflecting the Entire 
World
The Pali »Buddhapadamangala« or 
»Auspicius Signs on the Buddha’s 
Feet«. Critical Edition with English 
Translation
Claudio Cicuzza

2011. 8°. 302 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
451-3)

The Birth of the Buddha
Proceedings of the Seminar held in 
Lumbini, Nepal, October 2004
Christoph Cueppers, Max Deeg und 
Hubert Durt

2010. 8°. 462 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
54 s/w Abb./ill. b/w, 63 farbige 
Abb./ill. (color), 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
452-0)

»Simavicarana«
A Pali letter on monastic bounda-
ries by King Rama IV of Siam
Petra Kieffer-Pülz

2011. 8°. 104 S./pp., Br./pb., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
453-7)

Pitakamala. »The Garland of the 
Pitaka«
Santi Pakdeekham

2011. 8°. 380 S./pp., Br./pb., incl. 
CD-Rom with digital images of the 
“Pitakamalas” of Wat Phra Luang 
and Wat Ratanaram, 
39.- EUR/58,50 USD (978-3-89500-
454-4)

Building the Sherpa’s New Pre-
sent in the Age of Globalization
The construction of a novel tradt-
ion as well as a collective Sherpa 
identity in a new place through the 
performance of Tibetan Buddhist 
ritual celebrations: a close look at 

29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
89500-181-9)

Buddhism and Buddhist Literature 
of South-East Asia
Selected Papers ed. by Claudio 
Cicuzza
Peter Skilling

2009. 8°. 296 S./pp., Br./pb., 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
199-4)

Buddhist Iconography and Ritual 
in Paintings and Line Drawings 
from Nepal
Gudrun Bühnemann

2008. 4°. 228 S./pp., Br./pb., 41 
farbige Abb./ill. (color), 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
287-8)

The Sherpa »Dumji« Masked 
Dance Festival
An ethnographic description of the 
›great liturgical performance‹ as 
celebrated annually according to 
the tradition of the Lamaserwa 
clan in the village temple of Gonpa 
Zhung, Solu
Eberhard Berg

2008. 4°. 234 S./pp., Br./pb., 36 
farbige Abb./ill. (color), 3 Karten/
maps, 
34.- EUR/51.- USD (978-3-89500-
307-3)

Plants in Early Buddhism and the 
Far Eastern Idea of the Buddha-
Nature of Grasses and Trees
Lambert Schmithausen

2009. 8°. 392 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-443-8)

From Turfan to Ajanta
Festschrift for Dieter Schlingloff 
on the Occasion of his Eightieth 
Birthday
Hg./Ed.: Eli Franco und Monika Zin

2010. 4°. Br./pb. mit Schutzum-
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2002. 4°. 64 S./pp., Br./pb., 14 
s/w Abb./ill. b/w, 
9,50 EUR/14,30 USD (978-3-95490-
000-8)

Zum Begriff ’namarupa:’
Das Individuum im Pali-Kanon
Liudmila Olalde

2014. 8°. 156 S./pp., Br./pb., 
24.- EUR/36.- USD (978-3-95490-
002-2)

Searching for the Dharma, 
Finding Salvation – Buddhist Pilg-
rimage in Time and Space
Proceedings of the Workshop "Bud-
dhist Pilgrimage in History and Pre-
sent Times" at the Lumbini Inter-
national Research Institute (LIRI), 
Lumbini, 11 -13 January 2010
Christoph Cueppers und Max Deeg

2014. 8°. 284 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 2 
s/w Abb./ill. b/w, 38 farbige Abb./
ill. (color), 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
95490-003-9)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 1
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2014. 8°. 680 S./pp., Br./pb., 12 
farbige Abb./ill. (color), 
88.- EUR/132.- USD (978-3-95490-
005-3)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 
Palm Leaves Collection
Volume 2
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2014. 8°. 1068 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
006-0)

A Descriptive Catalogue of Bur-
mese Manuscripts in the Fragile 

the present revitalisation of Sherpa 
Buddhism, culture, and society
Eberhard Berg

2011. 4°. 288 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
21 farbige Abb./ill. (color), 2 s/w 
Abb./ill. b/w, 
39,80 EUR/59,70 USD (978-3-
89500-455-1)

The Life of the Buddha
Buddhist and Saiva Iconography 
and Visual Narratives in Artists’ 
Sketchbooks from Nepal
By Gudrun Bühnemann with Transli-
terations and Translations from the 
Newari by Kashinath Tamot

2012. 4°. 204 S./pp., Br./pb. mit 
Schutzumschlag/and book jacket, 
81 farbige Abb./ill. (color), 
49,90 EUR/74,90 USD (978-3-
89500-456-8)

Facsimile Edition Series Vol. 3: 
A Buddhist Correspondence: The 
Letters of Lo-chen bSod-nams 
rgya-mtshoMonograph Series Vol. 
3: Life and Travels of Lo-chen 
bSod-nams rgya-mtsho
Franz-Karl Ehrhard

2002. 4°. Br./pb., im Schuber, 2 
volumes in Nepalese handmade 
paperbox, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
998-3)

Pali Literature Transmitted in 
Central Siam
A catalogue based on the Sap 
Songkhro
Peter Skilling und Santi Pakdeek-
ham

2002. 8°. 470 S./pp., Br./pb., 8 
s/w-Abb. auf Tafeln, 29 s/w Abb./
ill. b/w, 
22.- EUR/33.- USD (978-3-89500-
999-0)

Excavations at Gotihawa and a 
Territorial Survey in Kapilavastu 
District of Nepal
Preliminary Report
Giovanni Verardi
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68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
220-5)

Syntax der Arabischen Schrift-
sprache der Gegenwart
Teil I, Band 2: Die konnektiven 
Wortarten des Nomens: Pronomina, 
Adverbien, Präpositionen
Herausgegeben von H. El-Ayoubi, 
W. Fischer und M. Langner. Teil 1, 
Band 2: Von Wolfdietrich Fischer 
und Michael Langer unter Mitarbeit 
von Dieter Blohm und Zafer Youssef 
Bd. I
2003. 8°. 632 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
358-5)

texte der indogermanen

Susanne ZeilfelderLateinisches 
Lesebuch
Susanne Zeilfelder
Bd. 1
2007. 304 S./pp., geb./hc, 17 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-594-7)

Altgriechisches Lesebuch
Susanne Zeilfelder
Bd. 2
2009. 268 S./pp., geb./hc, 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-630-2)

Altisländisches Lesebuch
Von Susanne Zeilfelder mit einem 
Beitrag von Daniel Jeide
Bd. 3
2011. 8°. 250 S./pp., geb./hc, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-837-5)
Sprachwissenschaft

akten der Fachtagung der 
indogermanischen gesell-
schaFt

Grammatische Kategorie – Funkti-
on und Geschichte
Akten der VII. Fachtagung der Indo-
germanischen Gesellschaft, Berlin, 
20. bis 25. Februar 1983
Hg./Ed.: Bernfried Schlerath, unter 

Palm Leaves Collection
Volume 3
Peter Nyunt, Hg./Ed.: Claudio 
Cicuzza

2016. 8°. 908 S./pp., Br./pb., 1 
farbige Abb./ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
007-7)
Sprachlehrwerke

Folia caucasica

Jost Gippert 

 Manana TandaschwiliFokusp-
artikeln und Wortstellung im 
Georgischen
Zakharia  Pourtskhvanidze
Bd. 2
2015. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
084-8)

Zur Hypotaxe in den Kartvelspra-
chen
Lela Samushia
Bd. 3
2018. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
336-8)

Die Entwicklungstendenzen des 
Passivs in der georgischen Schrift-
sprache
Irene Tsintsadze
Bd. 4
2018. 8°. 328 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
337-5)

syntax der arabischen 
schriFtsprache der gegen-
Wart

Syntax der Arabischen Schrift-
sprache der Gegenwart
Teil I, Band 1: Das Nomen und sein 
Umfeld
Herausgegeben von H. El-Ayoubi, 
W. Fischer und M. Langer. Teil 1, 
Band 1: Von Wolfdietrich Fischer 
unter Mitarbeit von Dieter Blohm 
und Zafer Youssef 
Bd. I
2001. 8°. 568 S./pp., geb./hc, 
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Arbeitstagung der Indogermani-
schen Gesellschaft vom 2. bis 5. 
Oktober 1997 in Erlangen
Hg./Ed.: Bernhard Forssman und 
Robert Plath

2000. 8°. 636 S./pp., Ln./Cl., 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
170-3)

Sprachkontakt und Sprachwandel
Akten der XI. Fachtagung der Indo-
germanischen Gesellschaft, 17. 
bis 23. September 2000, Halle an 
der Saale
Hg./Ed.: Gerhard Meiser und Olav 
Hackstein

2005. 764 S./pp., Br./pb., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
475-9)

Pragmatische Kategorien. Form, 
Funktion und Diachronie
Akten der Arbeitstagung der Indo-
germanischen Gesellschaft vom 24. 
bis 26. September 2007 in Marburg
Hg./Ed.: Elisabeth Rieken und Paul 
Widmer

2009. 8°. 352 S./pp., Br./pb., 
79,00 EUR/118,50 USD (978-3-
89500-677-7)

The Indo-European Verb
Proceedings of the Conference of 
the Society for Indo-European Stu-
dies, Los Angeles, 13-15 September 
2010
Hg./Ed.: H. Craig Melchert

2012. 8°. 376 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
864-1)

Das Nomen im Indogermanischen
Morphologie, Substantiv versus 
Adjektiv, Kollektivum. Akten der 
Arbeitstagung der Indogermani-
schen Gesellschaft vom 14. bis 16. 
September 2011 in Erlangen
Hg./Ed.: Norbert Oettinger und 
Thomas Steer

2014. 8°. 432 S./pp., geb./hc, 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
025-1)

Mitarbeit von/with cooperation of: 
Veronica Rittner

1985. 8°. 588 S./pp., Br./pb., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
255-1)

Oskisch – Umbrisch
Texte und Grammatik. Arbeitsta-
gung der Indogermanischen Gesell-
schaft und der Società Italiana di 
Glottologia vom 25. bis 28. Sep-
tember 1991 in Freiburg
Hg./Ed.: Helmut Rix

1993. 8°. 348 S./pp., Br./pb., 
63.- EUR/94,50 USD (978-3-88226-
550-7)

Früh-, Mittel-, Spätindogerma-
nisch
Akten der IX. Fachtagung der Indo-
germanischen Gesellschaft vom 5. 
bis 9. Oktober 1992 in Zürich
Hg./Ed.: E. Dunkel, Gisela Meyer, 
Salvatore Scarlata und Christian 
Seidl

1994. 8°. 476 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
735-8)

Indogermanische und allgemeine 
Sprachwissenschaft
Akten der IV. Fachtagung der Indo-
germanischen Gesellschaft Bern, 
28. Juli bis 1. August 1969
Georges Redard

1973. 8°. 180 S./pp., Br./pb., 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
29-2)

Flexion und Wortbildung
Akten der V. Fachtagung der 
Indogermanischen Gesellschaft, 
Regensburg, 9. bis 14. September 
1973
Hg./Ed.: Helmut Rix

1975. 8°. 392 S./pp., Br./pb., 
62.- EUR/93.- USD (978-3-920153-
40-7)

Indoiranisch, Iranisch und die 
Indogermanistik
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148.- EUR/222.- USD (978-3-89500-
681-4)

beitrÄge zur iranistik

Georges RedardUne communauté 
de potiers en Iran
Le centre de Meybod (Yazd)
Micheline Centlivres-Demont
Bd. 03
1971. 4°. 132 S./pp., Br./pb., 25 
Tafeln mit 31 Abb., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
06-3)

Un bazar d’Asie Centrale
Forme et organisation du bazar de 
Tâshqurghân (Afghanistan)
Pierre Centlivres
Bd. 04
1972. 4°. 280 S./pp., Br./pb., 4 
Karten, 34 s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-920153-
07-0)

Irano-Dardica
Georg Morgenstierne
Bd. 05
1973. 8°. 388 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-920153-
20-9)

Etymological Vocabulary of the 
Shughni Group
Georg Morgenstierne
Bd. 06
1974. 8°. 120 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-920153-
28-5)

Les noms-racines de l’Avesta
Jean Kellens
Bd. 07
1974. 8°. 444 S./pp., Ln./Cl., 
48.- EUR/72.- USD (978-3-920153-
35-3)

Persien unter den ersten Achäme-
niden (6. Jahrhundert v. Chr.)
Von M. A. Dandamaev. Aus dem 
Russischen übersetzt von Heinz 
Dieter Pohl
Bd. 08
1976. 8°. 308 S./pp., Ln./Cl., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-920153-
25-4)

100 Jahre Entzifferung des 
Hethitischen
Morphosyntaktische Kategorien in 
Sprachgeschichte und Forschung. 
Akten der Arbeitstagung der Indo-
germanischen Gesellschaft vom 21. 
bis 23 September 2015 in Marburg
Herausgegeben von Elisabeth Rie-
ken. Unter Mitwirkung von Ulrich 
Geupel und Theresa Maria Roth

2018. 8°. 416 S./pp., geb./hc, 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
331-3)

Etymology and the European 
Lexicon
Proceedings of the 14th Fachtagung 
der Indogermanischen Gesell-
schaft, 17-22 September 2012, 
Copenhagen
Hg./Ed.: Bjarne Simmelkjaer 
Sandgaard Hansen, Benedicte Niel-
sen Whitehead, Thomas Olander 
und Birgit Anette Olsen

2016. 8°. 552 S./pp., geb./hc, 3 
s/w Abb./ill. b/w, 22 farbige Abb./
ill. (color), 
118.- EUR/177.- USD (978-3-95490-
202-6)

Protolanguage and Prehistory
Akten der XII. Fachtagung der 
Indogermanischen Gesellschaft, 
Krakau, 11. bis 15. Oktober 2004
Hg./Ed.: Rosemarie Lühr und 
Sabine Ziegler
Bd. XII
2009. 8°. 534 S./pp., Br./pb., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-89500-
598-5)

Indogermanistik und Linguistik 
im Dialog
Akten der XIII. Fachtagung der 
Indogermanischen Gesellschaft 
vom 21. bis 27. September 2008 in 
Salzburg
Hg. von Thomas Krisch und Thomas 
Lindner unter redaktioneller Mit-
wirkung von Michael Crombach und 
Stefan Niederreiter
Bd. XIII
2011. 8°. 704 S./pp., geb./hc, 
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52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
679-5)

Die Natur in der Bildersprache 
des Sahname
Jürgen Ehlers
Bd. 16
1995. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
44.- EUR/66.- USD (978-3-88226-
831-7)

Proceedings of the Third Eu-
ropean Conference of Iranian 
Studies
Held in Cambridge, 11th to 15th 
September 1995. Old and Middle 
Iranian Studies
Hg./Ed.: Nicholas Sims-Williams
Bd. 17
1998. 8°. 206 S./pp., Ln./Cl., 55 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
070-6)

Proceedings of the Third Eu-
ropean Conference of Iranian 
Studies
Held in Cambridge, 11th to 15th 
September 1999. Mediaeval and 
Modern Persian
Hg./Ed.: Charles Melville
Bd. 17
1999. 8°. 448 S./pp., Ln./Cl., 27 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
104-8)

Zazaki
Grammatik und Versuch einer Dia-
lektologie
Ludwig Paul
Bd. 18
1998. 8°. 388 S./pp., Ln./Cl., 2 
Karten, 2 s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-89500-
098-0)

Mit goldenem Siegel
Über Briefe, Schreiber und Boten 
im Sahname
Von Jürgen Ehlers. Mit einem Vor-
wort von Dj. Khaleghi-Motlagh
Bd. 19
2000. 8°. 116 S./pp., Ln./Cl., 
28.- EUR/42.- USD (978-3-89500-
165-9)

Études sogdiennes
Émile Benveniste
Bd. 09
1979. 8°. 348 S./pp., Ln./Cl., 3 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-920153-
63-6)

Le dialecte de Sivand
Pierre Lecoq
Bd. 10
1979. 8°. 216 S./pp., Ln./Cl., 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
064-9)

La soie en Afghanistan
L’élevage du ver à soie en Afgha-
nistan et l’artisanat de la soie à 
Herât
Marguerite Reut
Bd. 11
1983. 4°. 162 S./pp., Br./pb., 56 
s/w Abb./ill. b/w, 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
184-4)

Ilya Gershevitch: Philologia 
Iranica
By Ilya Gershevitch. Selected and 
edited by Nicholas Sims-Williams
Bd. 12
1985. 8°. 320 S./pp., Ln./Cl., 1 
Tafel, 1 s/w Abb./ill. b/w, 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
233-9)

Die Entwicklung der Bewässe-
rungslandwirtschaft im Iran bis in 
sasanidisch-frühislamische Zeit
Fereydoun Rahimi-Laridjani
Bd. 13
1988. 8°. 630 S./pp., Br./pb., 
118.- EUR/177.- USD (978-3-88226-
429-6)

The Khotanese Sanghatasutra
A critical edition
Giotto Canevascini
Bd. 14
1993. 8°. 324 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-88226-
259-9)

Der Zamyad Yast
Edition, Übersetzung, Kommentar
Almut Hintze
Bd. 15
1994. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 
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Transcribed, translated and anno-
tated by Donald L. Stilo. Supplied 
with folklorist notes and edited by 
Ulrich Marzolph
Bd. 25
2004. 8°. 296 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
423-0)

Towards a Historical Grammar of 
Balochi
Studies in Balochi Historical Phono-
logy and Vocabulary
Agnes Korn
Bd. 26
2005. 8°. 472 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
367-7)

Iran und iranisch geprägte 
Kulturen
Studien zum 65. Geburtstag von 
Bert G. Fragner
Hg./Ed.: Markus Ritter, Ralph Kauz 
und Birgitt Hoffmann
Bd. 27
2008. 8°. 476 S./pp., Ln./Cl., 18 
s/w Abb./ill. b/w, 15 farbige Abb./
ill. (color), 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
607-4)

Iranian Loanwords in Syriac
Claudia Ciancaglini
Bd. 28
2008. 8°. 364 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
624-1)

Manuscript, Text and Literature
Collected Essays on Middle and 
New Persian Texts
By Bo Utas. Edited by Carina Jahani 
and Dariush Kargar
Bd. 29
2008. 8°. 300 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
647-0)

Zarathushtra entre l’Inde et l’Iran
Études indo-iraniennes et indo-
européenes offertes à Jean Kellens 
à l’occasion de son 65e anniver-
saire
Hg./Ed.: Xavier Tremblay und Eric 
Pirart
Bd. 30

»Lohn« im Indoiranischen
Eine semantische Studie des Rig-
veda und Avesta
Almut Hintze
Bd. 20
2000. 8°. 372 S./pp., Ln./Cl., 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
218-2)

Studies in the Historical Develop-
ment of the Ossetic Vocalism
Johnny Cheung
Bd. 21
2002. 8°. 364 S./pp., Ln./Cl., 2 
Karten, 2 Karten/maps, 
82.- EUR/123.- USD (978-3-89500-
267-0)

Grammaire de l’ormuri de Baraki-
Barak (Lôgar, Afghanistan)
Charles M. Kieffer
Bd. 22
2003. 8°. 256 S./pp., Ln./Cl., 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
328-8)

A New Etymological Vocabulary 
of Pashto
By Georg Morgenstierne. Compiled 
and edited by J. Elfenbein, D. 
N. MacKenzie and Nicholas Sims-
Williams
Bd. 23
2003. 8°. 148 S./pp., Ln./Cl., 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
364-6)

Religious themes and texts of 
pre-Islamic Iran and Central Asia
Studies in honour of Professor 
Gherardo Gnoli on the occasion of 
his 65th birthday on 6th December 
2002
Hg./Ed.: Mauro Maggi, Carlo Cereti 
und Elio Provasi
Bd. 24
2003. 8°. 512 S./pp., Ln./Cl., 37 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
329-5)

Vafsi Folk Tales
Twenty Four Folk Tales in the 
Gurchani Dialect of Vafsi as Nar-
rated by Ghazanfar Mahmudi and 
Mashdi Mahdi and Collected by 
Lawrence P. Elwell-Sutton
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ley, Ludwig Paul und Geoffrey Haig
Bd. 35
2012. 8°. 270 S./pp., Ln./Cl., incl. 
Audio-CD, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
855-9)

Grammaire juhuri, ou judéo-tat, 
langue iranienne des Juifs du 
Caucase de l’est
Gilles Authier
Bd. 36
2012. 8°. 336 S./pp., Ln./Cl., 1 
Karte, 1 Karten/maps, 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
935-8)

The Gorani language of Zarda, a 
village of West Iran
Texts, grammar, and lexicon
Parvin Mahmoudveysi und Denise 
Bailey
Bd. 37
2013. 8°. 240 S./pp., Ln./Cl., incl. 
Audio-CD, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
952-5)

From Old to New Persian
Collected Essays
Bo Utas, Hg./Ed.: Carina Jahani 
und Mehrdad Fallahzadeh
Bd. 38
2013. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-89500-
970-9)

Rasn Yast
The Avestan Hymn to ‘Justice’
Leon  Goldman
Bd. 39
2015. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
108-1)

The Mukri Variety of Central 
Kurdish
Grammar, Texts, and Lexicon
Ergin Öpengin
Bd. 40
2016. 8°. 304 S./pp., Ln./Cl., with 
CD, 3 s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-95490-
132-6)

A Dictionary: Christian Sogdian, 

2008. 8°. 390 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 8 Tafeln/tables, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
651-7)

Literarische Stoffe und ihre Ge-
staltung in mitteliranischer Zeit
Kolloquium anlässlich des 70. 
Geburtstages von Werner Sunder-
mann
Hg./Ed.: Desmond Durkin-Meiste-
rernst, Christiane Reck und Dieter 
Weber
Bd. 31
2009. 8°. 408 S./pp., Ln./Cl., 9 
s/w Abb./ill. b/w, 10 Diagramme/
diagrams, 14 farbige Abb./ill. 
(color), 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
671-5)

Tabous, interdits et obligations de 
langage en Afghanistan
Éléments du vocabulaire de la vie 
privée en terre d’Islam
Charles M. Kieffer
Bd. 32
2011. 8°. 168 S./pp., Ln./Cl., 2 
Faltpläne, 4 Diagramme, 76 Tafeln, 
4 s/w Abb./ill. b/w, 3 farbige 
Abb./ill. (color), 2 Karten/maps, 
59.- EUR/88,50 USD (978-3-89500-
812-2)

The Persian language in history
Hg./Ed.: Mauro Maggi und Paola 
Orsatti
Bd. 33
2011. 8°. 364 S./pp., Ln./Cl., 8 
s/w Abb./ill. b/w, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
691-3)

Topics in Iranian Linguistics
Hg./Ed.: Agnes Korn, Geoffrey 
Haig, Simin Karimi und Pollet Sam-
velian
Bd. 34
2011. 8°. 214 S./pp., Ln./Cl., 1 
Karten/maps, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-89500-
826-9)

The Gorani language of Gawraju a 
village of West Iran
Texts, grammar, and lexicon
Parvin Mahmoudveysi, Denise Bai-
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2013. 8°. 492 S./pp., Ln./Cl., 
88.- EUR/132.- USD (978-3-89500-
991-4)

Shakya-mchog-ldan, Mahapandita 
des Klosters gSer-mdog-can
Leben und Werk nach den tibeti-
schen Quellen
Volker Caumanns
Bd. 11
2015. 8°. 464 S./pp., Ln./Cl., 
128.- EUR/192.- USD (978-3-95490-
092-3)

The Illuminating Mirror
Tibetan Studies in Honour of Per 
K. Sørensen on the Occasion of his 
65th Birthday
Hg./Ed.: Olaf Czaja und Guntram 
Hazod
Bd. 12
2015. 8°. 640 S./pp., geb./hc, 119 
s/w Abb./ill. b/w, 35 farbige Abb./
ill. (color), 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
137-1)

Die Statue und der Tempel des 
Arya Va-ti bzang-po
Ein Beitrag zu Geschichte und Geo-
graphie des tibetischen Buddhismus
Franz-Karl Ehrhard
Bd. 2
2004. 8°. 656 S./pp., Ln./Cl., 65 
s/w Abb./ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
306-6)

Dating Tibetan Art
Essays on the Possibilities and 
Impossibilities of Chronology from 
the Lempertz Symposium, Cologne
Roger Goepper und Heather 
Stoddard, Hg./Ed.: Ingrid Kreide-
Damani
Bd. 3
2003. 8°. 144 S./pp., geb./hc, 62 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-89500-
355-4)

Kategorien der Wirklichkeit im 
frühen Yogacara
Der Fünf-vastu-Abschnitt in der 
Viniscayasamgrahani der Yogaca-
rabhumi
Jowita Kramer

Syriac and English
Nicholas Sims-Williams
Bd. 41
2016. 8°. 408 S./pp., Ln./Cl., 
148.- EUR/222.- USD (978-3-95490-
175-3)

Azandname
An edition and literary-critical 
study of the Manichaean-Sogdian 
Parable-Book
Adam Benkato
Bd. 42
2017. 8°. 216 S./pp., Ln./Cl., 42 
s/w Abb./ill. b/w, 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
236-1)

Le verbe pashto
Matteo De Chiara und Daniel Sept-
fonds
Bd. 43
2019. 8°. 176 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
375-7)

The Lantern of Spirits
Mi�bā� ul-arvā�
Shams ud-dîn Muhammad b. Îl-
Tughân Bardasîrî Kirmânî, Hg./Ed.: 
Bo Utas
Bd. 44
2019. 8°. 160 S./pp., Ln./Cl., 
78.- EUR/117.- USD (978-3-95490-
417-4)

contributions to tibetan 
studies

David P. JacksonThree-Vow Theo-
ries in Tibetan Buddhism
A Comparative Study of Major Tra-
ditions from the Twelfth through 
Nineteenth Centuries
Jan-Ulrich Sobisch
Bd. 1
2002. 8°. 596 S./pp., Ln./Cl., 2 
s/w Abb./ill. b/w, 
58.- EUR/87.- USD (978-3-89500-
263-2)

A Critical Edition of the Tibetan 
Translation of the Mahaparinirva-
na-mahasutra
Hiromi Habata
Bd. 10



357

Early Tibet and Dunhuang
Proceedings of the Third Old Tibe-
tan Studies Panel held at the Semi-
nar of the International Association 
for Tibetan Studies, Vancouver 
2010
Hg./Ed.: Brandon Dotson, Kazushi 
Iwao und Tsuguhito Takeuchi
Bd. 9
2013. 8°. 156 S./pp., Ln./Cl., 
19 ill. (color) on plates , 31 s/w 
Abb./ill. b/w, 19 farbige Abb./ill. 
(color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
938-9)

elemente des buch- und 
bibliotheksWesens

Günter GattermannThe works of 
Yahya ibn Adi
An analytical inventory
Gerhard Endress

1977. 8°. 162 S./pp., Br./pb., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-88226-
000-7)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
des Mittelalters
Ladislaus Buzás
Bd. 01
1975. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
48-3)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
der Neuzeit (1500 bis 1800)
Ladislaus Buzás
Bd. 02
1976. 8°. 214 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
18.- EUR/27.- USD (978-3-920153-
58-2)

Deutsche Bibliotheksgeschichte 
der Neuesten Zeit (1800 bis 
1945)
Ladislaus Buzás
Bd. 03
1978. 8°. 226 S./pp., Ln./Cl., 
25.- EUR/37,50 USD (978-3-920153-
76-6)

Einrichtung und technische Aus-
stattung von Bibliotheken

Bd. 4
2005. 8°. 232 S./pp., Ln./Cl., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
514-5)

Das tibetische Fürstentum La stod 
lHo (um 1265 bis 1642)
Die Geschichte der Herrschaftsbil-
dung nebst einer Edition der Chro-
nik Shel dkar chos ‘byung
Karl-Heinz Everding und Dawa Dar-
gyay Dzongphugpa
Bd. 5
2006. 8°. 416 S./pp., Ln./Cl., 
und zwei Falttafeln, 2 s/w Abb./
ill. b/w, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
496-4)

Hevajra and Lam’bras Litera-
ture of India and Tibet as Seen 
Through the Eyes of A-mes-zhabs
Jan-Ulrich Sobisch
Bd. 6
2008. 8°. 264 S./pp., Ln./Cl., 12 
s/w Abb./ill. b/w, 
68,00 EUR/102.- USD (978-3-89500-
652-4)

Red mda' ba. Buddhist Yogi-Scho-
lar of the Fourteenth Century
The Forgotten Reviver of Mad-
hyamaka Philosophy in Tibet
Carola Roloff
Bd. 7
2009. 8°. 500 S./pp., Ln./Cl., 1 
farbige Faltkarte zum Heraus-
nehmen, 21 s/w Abb./ill. b/w, 1 
Karten/maps, 
98,00 EUR/147.- USD (978-3-89500-
693-7)

Die Hagiographie des La phyi ba 
Nam mkha’ rgyal mtshan (1372 
bis 1437)
Eine Studie über das Leben eines 
tibetischen Heiligen
Michael Pahlke
Bd. 8
2012. 8°. 368 S./pp., Ln./Cl., 
auf Tafeln, 1 Faltkarte, 36 s/w 
Abb./ill. b/w, 12 farbige Abb./ill. 
(color), 1 Karten/maps, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
723-1)

Scribes, Texts, and Rituals in 
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1986. 8°. 418 S./pp., Ln./Cl., 58 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
362-6)

Zur Praxis des Handschriftenbe-
arbeiters
Mit einem Kapitel zur Textherstel-
lung
Otto Mazal
Bd. 11
1988. 8°. 204 S./pp., Ln./Cl., 4 
s/w Abb./ill. b/w, 
32.- EUR/48.- USD (978-3-88226-
363-3)

Die Bibliotheken in den Vereinig-
ten Staaten von Amerika und in 
Kanada
Mathilde Rovelstad und Peter 
Schweigler
Bd. 12
1988. 8°. 436 S./pp., Ln./Cl., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
390-9)

Die Bibliotheken der Schweiz
Christine Senser
Bd. 13
1992. 8°. 200 S./pp., Ln./Cl., 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
496-8)

Das Bibliothekswesen Frankreichs
Wolfgang Hillen und Annemarie 
Nilges (†)
Bd. 14
1993. 8°. 314 S./pp., Ln./Cl., 
45.- EUR/67,50 USD (978-3-88226-
557-6)

Musik in Bibliotheken
Materialien – Sammlungstypen – 
musikbibliothekarische Praxis
Kurt Dorfmüller und Markus Müller-
Benedict
Bd. 15
1997. 8°. 316 S./pp., Ln./Cl., 20 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-88226-
887-4)

Einbandkunde
Geschichte des Bucheinbandes
Otto Mazal
Bd. 16
1997. 8°. 522 S./pp., Ln./Cl., 63 
s/w Abb./ill. b/w, 

Peter Schweigler
Bd. 04
1977. 8°. 338 S./pp., Ln./Cl., 208 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR/52,50 USD (978-3-920153-
66-7)

Inkunabelkunde. Eine Einfüh-
rung in die Welt des frühesten 
Buchdrucks
Ferdinand Geldner
Bd. 05
1978. 8°. 326 S./pp., Ln./Cl., 30 
s/w Abb./ill. b/w, 
35.- EUR (978-3-920153-60-5)

Zur sozialistischen Theorie 
und Praxis des Buchwesens in 
Osteuropa
Alfred Swierk
Bd. 06
1981. 8°. 272 S./pp., Ln./Cl., 
42.- EUR/63.- USD (978-3-920153-
79-7)

Die Bibliotheken Österreichs in 
Vergangenheit und Gegenwart
Rudolf Fiedler, Michael Stickler und 
Franz Unterkircher
Bd. 07
1980. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
38.- EUR/57.- USD (978-3-88226-
105-9)

Bibliotheks- und Dokumentati-
onsrecht
Hildebert Kirchner
Bd. 08
1981. 8°. 424 S./pp., Ln./Cl., 
68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
112-7)

Die Bibliotheken der Nordischen 
Länder in Vergangenheit und 
Gegenwart
Hg./Ed.: Christian Callmer und 
Torben Nielsen
Bd. 09
1983. 8°. 312 S./pp., Ln./Cl., 45 
s/w Abb./ill. b/w, 
49.- EUR/73,50 USD (978-3-88226-
172-1)

Lehrbuch der Handschriften-
kunde
Otto Mazal
Bd. 10
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5.- EUR/7,50 USD (978-3-920153-
43-8)

Zamyad Yast
Introduction, Avestan Text, Transla-
tion, Glossary
Almut Hintze
Bd. 7
1995. 8°. 56 S./pp., Br./pb., 
9,80 EUR/14,70 USD (978-3-88226-
785-3)

kolloquium der indogermani-
schen gesellschaFt

Indogermanisch und Keltisch
Kolloquium der Indogermanischen 
Gesellschaft vom 15. bis 18. 
Februar 1976 in Bonn
Herausgegeben von Karl Horst 
Schmidt in Verbindung mit Rolf 
Ködderitzsch

1978. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
52.- EUR/78.- USD (978-3-88226-
009-0)

Sprachwissenschaft und Philolo-
gie. Jacob Wackernagel und die 
Indogermanistik heute
Kolloquium der Indogermanischen 
Gesellschaft vom 13. bis 15. Okto-
ber 1988 in Basel
Hg./Ed.: Heiner Eichner und Hel-
mut Rix

1991. 8°. 292 S./pp., Br./pb., 
78.- EUR/117.- USD (978-3-88226-
483-8)

In honorem Holger Pedersen
Kolloquium der Indogermanischen 
Gesellschaft vom 26. bis 28. März 
1993 in Kopenhagen
Hg./Ed.: Jens Elmegard Rasmussen

1994. 8°. 536 S./pp., Br./pb., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
78.- EUR/117.- USD (978-3-88226-
823-2)

kratylos

Klaus StrunkKratylos, Band 16
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft

68.- EUR/102.- USD (978-3-88226-
888-1)

Folia caucasica

Jost Gippert 

 Manana TandaschwiliFokusp-
artikeln und Wortstellung im 
Georgischen
Zakharia  Pourtskhvanidze
Bd. 2
2015. 8°. 224 S./pp., geb./hc, 16 
s/w Abb./ill. b/w, 
69.- EUR/103,50 USD (978-3-95490-
084-8)

Zur Hypotaxe in den Kartvelspra-
chen
Lela Samushia
Bd. 3
2018. 8°. 312 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
336-8)

Die Entwicklungstendenzen des 
Passivs in der georgischen Schrift-
sprache
Irene Tsintsadze
Bd. 4
2018. 8°. 328 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
337-5)

international Journal oF 
diachronic linguistics and 
linguistic reconstruction

International Journal of Diachro-
nic Linguistics and Linguistic 
Reconstruction
Hg./Ed.: Eugen Hill, Martin 
Joachim Kümmel und Stefan Schu-
macher
Bd. 16/2019
2019. 8°. 204 S./pp., Br./pb., 
29,90 EUR/44,90 USD (978-3-
95490-451-8)

iranische texte

Georges RedardFravardin Yast (1 
bis 70)
Introduction, édition et glossaire
Jean Kellens
Bd. 6
1975. 8°. 48 S./pp., Br./pb., 
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Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 21
1977. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1106

Kratylos, Band 22
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 22
1978. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1107

Kratylos, Band 23
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 23
1979. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1109

Kratylos, Band 24
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 24
1980. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1110

Kratylos, Band 25
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 25
1981. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-

Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 16
1973. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1101

Kratylos, Band 17
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 17
1974. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1102

Kratylos, Band 18
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 18
1975. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1103

Kratylos, Band 19
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für Indogermanische und 
Allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 19
1975. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1104

Kratylos, Band 20
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 20
1976. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1105

Kratylos, Band 21
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Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 30
1985. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1116

Kratylos, Band 31
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 31
Vergriffen/Out of stock
1986. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1117

Kratylos, Band 32
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 32
Vergriffen/Out of stock
1987. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1118

Kratylos, Band 33
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 33
Vergriffen/Out of stock
1988. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1119

Kratylos, Band 34
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 34
Vergriffen/Out of stock
1989. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-

4567, Bestell-Nr.:1111

Kratylos, Band 26
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Klaus Strunk
Bd. 26
1982. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1112

Kratylos, Band 27
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 27
1983. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1113

Kratylos, Band 28
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 28
Vergriffen/Out of stock
1984. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1114

Kratylos, Band 29
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 29
Vergriffen/Out of stock
1985. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1115

Kratylos, Band 30
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
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Rüdiger Schmitt
Bd. 39
Vergriffen/Out of stock
1994. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1125

Kratylos, Band 40
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 40
1995. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1126

Kratylos, Band 41
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 41
1996. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1127

Kratylos, Band 42
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 42
1997. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1128

Kratylos, Band 43
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 43
1998. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1129

Kratylos, Band 44
Kritisches Berichts- und Rezensi-

Nr.:1120

Kratylos, Band 35
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 35
Vergriffen/Out of stock
1990. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1121

Kratylos, Band 36
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 36
1991. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1122

Kratylos, Band 37
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 37
1992. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1123

Kratylos, Band 38
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Rüdiger Schmitt
Bd. 38
1993. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1124

Kratylos, Band 39
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft.
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
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Kratylos, Band 49
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 49
2004. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1135

Kratylos, Band 50
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 50
2005. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1136

Kratylos, Band 51
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 51
2006. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1137

Kratylos, Band 52
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 52
2007. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1138

Kratylos, Band 53
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Hg./Ed.: Indogermanische Gesell-
schaft und Heinrich Hettrich
Bd. 53
2008. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-

onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 44
1999. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1130

Kratylos, Band 45
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 45
2000. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1131

Kratylos, Band 46
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 46
2001. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1132

Kratylos, Band 47
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 47
2002. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1133

Kratylos, Band 48
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Im Auftrag der Indogermanischen 
Gesellschaft herausgegeben von 
Heinrich Hettrich
Bd. 48
2003. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1134
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Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 59
2014. 8°. 280 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1145

Kratylos Band 60
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 60
2015. 8°. 192 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1146

Kratylos Band 61
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine SprachwissenschaftAn-
nual Review of Indo-European and 
General Linguistics
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 61
2016. 8°. 224 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1147

Kratylos, Bd. 62
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine SprachwissenschaftAn-
nual Review of Indo-European and 
General Linguistics
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 62
2017. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
99.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1148

Kratylos, Bd. 62
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine SprachwissenschaftAn-
nual Review of Indo-European and 
General Linguistics
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 62
2017. 240 S./pp., 

4567, Bestell-Nr.:1139

Kratylos, Band 54
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Hg./Ed.: Indogermanische Gesell-
schaft und Olav Hackstein
Bd. 54
2009. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR/88,50 USD, ISSN: 0023-
4567, Bestell-Nr.:1140

Kratylos, Band 55
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Hg./Ed.: Indogermanische Gesell-
schaft und Olav Hackstein
Bd. 55
2010. 8°. 248 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1141

Kratylos, Band 56
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 56
2011. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1142

Kratylos, Band 57
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 57
2012. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1143

Kratylos Band 58
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine Sprachwissenschaft
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 58
2013. 8°. 240 S./pp., Br./pb., 
59.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1144

Kratylos Band 59
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within and among writing systems
Concepts and Methods in the Analy-
sis of Ancient Written Documents
Hg. von Paola Cotticelli-Kurras und 
Alfredo Rizza 
Bd. 1
2017. 8°. 384 S./pp., geb./hc, 144 
s/w Abb./ill. b/w, 41 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
145-6)

Von den Hieroglyphen zur Inter-
netsprache: Das Verhältnis von 
Schrift, Laut und Sprache
From Hieroglyphs to Internet 
Language: The Relation of Script, 
Sound and Language
Hg./Ed.: Gaby Waxenberger, Hans 
Sauer und Kerstin Kazzazi
Bd. 2
2017. 8°. 368 S./pp., geb./hc, 72 
s/w Abb./ill. b/w, 5 farbige Abb./
ill. (color), 
98.- EUR/147.- USD (978-3-95490-
146-3)

lessico etimologico italiano

Lessico Etimologico Italiano
Etymologie und Wortgeschichte des 
Italienischen – Genesi e dimensioni 
di un vocabolario etimologico
Hg./Ed.: Max Pfister

1992. 252 S./pp., Ln./Cl., 
110.- EUR/165.- USD (978-3-88226-
534-7)

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke I
Hg./Ed.: Max Pfister

1984. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9009

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke II
Hg./Ed.: Max  Pfister

1987. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9028

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke III / 2
Hg./Ed.: Max  Pfister

99.- EUR, ISSN: 2511-1841, Bestell-
Nr.:1418

Kratylos, Bd. 63
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine SprachwissenschaftAn-
nual Review of Indo-European and 
General Linguistics
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 63
2018. 8°. 216 S./pp., Br./pb., 
99.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1149

Kratylos, Bd. 64
Kritisches Berichts- und Rezensi-
onsorgan für indogermanische und 
allgemeine SprachwissenschaftAn-
nual Review of Indo-European and 
General Linguistics
Indogermanische Gesellschaft und 
Olav Hackstein
Bd. 64
2019. 8°. 190 S./pp., Br./pb., 
99.- EUR, ISSN: 0023-4567, Bestell-
Nr.:1150

kurzgrammatiken indoger-
manischer sprachen und 
sprachstuFen

Antje Casaretto 
 Dagmar S. Wodtko 

 Sabine ZieglerKlassisches 
Sanskrit
Sabine Ziegler
Bd. 1
2012. 8°. 160 S./pp., Br./pb., 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
89500-880-1)

Messapisch
Joachim Matzinger
Bd. 2
2019. 8°. 176 S./pp., Br./pb., 29 
s/w Abb./ill. b/w, 
19,90 EUR/29,90 USD (978-3-
95490-398-6)

lautschriFtsprache - 
scriptandsound

Paola Cotticelli 

 Gaby WaxenbergerVariation 
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Hg./Ed.: Max Pfister

2004. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9543

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke IX
Hg./Ed.: Max Pfister

2006. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9544

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 4
Max Pfister, Wolfgang Schweickard 
und Elda Morlicchio

2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
175-8)

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 5
Max Pfister, Wolfgang Schweickard 
und Elda Morlicchio

2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
176-5)

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke X
Hg./Ed.: Max Pfister

2008. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9545

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 6
Max Pfister, Wolfgang Schweickard 
und Elda Morlicchio

2010. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-749-1)

Le nuove frontiere del LEI
Miscellanae di studi in onore di Max 
Pfister in occasione del suo 80° 
compleanno
Hg./Ed.: Sergio Lubello und Wolf-
gang Schweickard

2012. 8°. 224 S./pp., Ln./Cl., 1 
s/w Abb./ill. b/w, 
110.- EUR/165.- USD (978-3-89500-
885-6)

Lessico Etimologico Italiano
Supplemento bibliografico IV

1992. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9538

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke IV
Hg./Ed.: Max  Pfister

1995. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9539

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke V
Hg./Ed.: Max  Pfister

1997. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9540

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 1
Wolfgang Schweickard und Elda 
Morlicchio, Hg./Ed.: Max Pfister

2000. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
172-7)

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke VI
Hg./Ed.: Max  Pfister

1999. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9541

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 2
Wolfgang Schweickard und Elda 
Morlicchio, Hg./Ed.: Max Pfister

2002. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
173-4)

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke VII
Hg./Ed.: Max Pfister

2002. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9542

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 3
Wolfgang Schweickard und Elda 
Morlicchio, Hg./Ed.: Max Pfister

2003. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
174-1)

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke VIII
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weickard

2017. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9549

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke XV
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard

2020. 
45.- EUR/67,50 USD, Bestell-
Nr.:9550

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
01
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 01
1979. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
074-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
02
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 02
1980. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
075-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
03
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 03
1981. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
076-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
04
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 04
1982. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
122-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
05
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 05
1982. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
123-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
06
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 06
1983. 96 S./pp., Br./pb., 

Hg./Ed.: Max Pfister

2012. 4. 448 S./pp., Br./pb., 
159.- EUR/238,50 USD (978-3-
89500-886-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
E 1
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard

2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-827-6)

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 7
Max Pfister, Wolfgang Schweickard 
und Elda Morlicchio

2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-874-0)

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke XI
Hg./Ed.: Max Pfister

2010. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9546

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke XII
Hg./Ed.: Max Pfister

2012. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9547

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke XIII
Hg./Ed.: Max Pfister

2015. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9548

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke XIX
Hg./Ed.: Max Pfister

2015. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9554

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke Germanismi Vol. 1
Wolfgang Schweickard

2016. 
45.- EUR, Bestell-Nr.:9555

Lessico Etimologico Italiano
Einbanddecke XIV
Max Pfister und Wolfgang Sch-
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Bd. 10
2008. 876 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
89500-613-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
100
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 100
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
619-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
101
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 101
2010. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
745-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
102
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 102
2010. 104 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
746-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
103
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 103
2010. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-770-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
104
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 104
2010. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-773-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
105
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 105
2010. 4. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-799-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
106
Max Pfister und Wolfgang Sch-

79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
124-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
07
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 07
1983. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
177-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
08
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 08
1984. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
178-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
09
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 09
1984. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
180-6)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
1 (I)
ab-alburnus
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 1
1984. 4°. 780 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-88226-
179-0)

Lessico Etimologico Italiano, 
Germanismi vol. I
Abschied-putzn
Max Pfister, Wolfgang Schweickard 
und Elda Morlicchio
Bd. 1
2015. 4°. 840 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
95490-159-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
10
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 10
Vergriffen/Out of stock
1985. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-88226-181-3)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
10 (X)
cambire–capitalis
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
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Bd. 111
2012. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-900-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
112
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 112
2012. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-901-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
113
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 113
2012. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-933-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
114
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 114
2013. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-973-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
115
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 115
2013. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-992-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
116
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 116
2014. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-029-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
117
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 117
2014. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-061-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
118
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 118
2014. 4°. 112 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-079-4)

weickard
Bd. 106
2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-832-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
107
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 107
2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-833-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
108
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 108
2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-867-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
109
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 109
2012. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-878-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
11
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 11
1985. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
182-0)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
11 (XI)
capitaneus–*cardare
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 11
2010. 4°. 780 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-89500-
747-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
110
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 110
2012. 4°. 118 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-879-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
111
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
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124
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 124
2016. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-223-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
125
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 125
2017. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
239-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
126
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 126
2017. 4°. 100 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
285-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
127
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 127
2017. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
305-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
128
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 128
2018. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
334-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
129
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 129
2018. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
382-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
13
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 13
1986. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
119
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 119
2015. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-096-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
12
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 12
1985. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
183-7)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
12 (XII)
*cardeus–katl-
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 12
2012. 4°. 792 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-89500-
882-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
120
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 120
2015. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-157-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
121
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 121
2016. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-168-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
122
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 122
2016. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-180-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
123
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 123
2016. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-220-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
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Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 135
2020. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
515-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
136
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 136
2020. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
516-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
14
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 14
1986. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
269-8)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
14 (XIV)
chorus – clepsydra
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 14
2017. 4°. 776 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-95490-
284-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
15
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 15
1986. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
270-4)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
15 (XV)
Elton Prifti und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 15
2020. 4°. 888 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-95490-
480-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
16
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 16
1987. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
271-1)

268-1)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
13 (XIII)
cat(t)ia–c(h)ordula
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 13
2015. 4°. 780 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-95490-
082-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
130
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 130
2018. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
390-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
131
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 131
2019. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
408-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
132
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 132
2019. 4°. 192 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
425-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
133
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 133
2019. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
462-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
134
Max Pfister, Elton Prifti und Wolf-
gang Schweickard
Bd. 134
2019. 4°. 116 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
464-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
135
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Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
22
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 22
1988. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
404-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
23
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 23
1988. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
405-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
24
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 24
1989. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
406-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
25
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 25
1989. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
407-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
26
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 26
1989. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
408-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
27
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 27
1989. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
409-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
28
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 28
1990. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
475-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
29
Hg./Ed.: Max Pfister

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
17
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 17
1987. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
272-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
18
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 18
1987. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
400-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
19
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 19
1987. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
401-2)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
19 (XIX)
da-detentor
Marcello Aprile, Hg./Ed.: Max Pfi-
ster und Wolfgang Schweickard
Bd. 19
2015. 4°. 740 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-95490-
083-1)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
2 (II)
albus–apertura
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 2
1987. 4°. 880 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
88226-392-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
20
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 20
1988. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
402-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
21
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 21
1988. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
403-6)
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1992. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
522-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
35
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 35
1992. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
523-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
36
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 36
1992. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
524-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
37
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 37
1992. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
565-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
38
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 38
1993. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
566-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
39
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 39
1993. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
567-5)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
4 (IV)
ba–Bassano
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 4
1994. 4°. 872 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
88226-811-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
40
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 40
1993. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-

Bd. 29
1990. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
476-0)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
3 (III.1)
apertus–asperella
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 3
1992. 4°. 876 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
88226-499-9)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
3 (III.2)
asperge–azymus / indici
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 3
1992. 4°. 944 S./pp., Ln./Cl., 
749.- EUR/1123,50 USD (978-3-
88226-500-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
30
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 30
1990. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
477-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
31
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 31
1990. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
492-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
32
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 32
1991. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
493-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
33
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 33
1991. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
494-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
34
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 34
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Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 48
1995. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
814-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
49
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 49
1995. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
884-3)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
5 (V)
*bassiare–*birotulare
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 5
1997. 4°. 868 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
88226-847-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
50
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 50
1995. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
842-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
51
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 51
1996. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
843-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
52
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 52
1996. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
844-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
53
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 53
1997. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
845-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
54
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 54

568-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
41
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 41
1994. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
569-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
42
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 42
1994. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
570-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
43
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 43
1994. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
571-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
44
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 44
1994. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
809-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
45
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 45
1994. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
810-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
46
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 46
1995. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
812-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
47
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 47
1995. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
813-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
48
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024-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
61
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 61
1999. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
025-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
62
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 62
1999. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
026-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
63
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 63
1999. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
027-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
64
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 64
2000. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
140-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
65
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 65
2000. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
141-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
66
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 66
2001. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
142-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
67
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 67
2001. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
143-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
68

1997. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-88226-
846-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
55
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 55
1997. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
019-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
56
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 56
1997. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
020-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
57
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 57
1998. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
021-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
58
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 58
1998. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
022-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
59
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 59
1998. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
023-2)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
6 (VI)
birrus–brac(c)hiolum
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 6
1999. 4°. 864 S./pp., Ln./Cl., 
698.- EUR/1047.- USD (978-3-
89500-028-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
60
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 60
1999. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
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Max Pfister
Bd. 74
2003. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
331-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
75
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 75
2004. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
332-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
76
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 76
2004. 352 S./pp., Br./pb., 
199.- EUR/298,50 USD (978-3-
89500-333-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
77
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 77
2004. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
335-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
78
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 78
2004. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
336-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
79
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 79
2004. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
406-3)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
8 (VIII)
bullare–*bz- / indice
Max Pfister
Bd. 8
2004. 4°. 1072 S./pp., Ln./Cl., 
898.- EUR/1347.- USD (978-3-

Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 68
2001. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
144-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
69
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 69
2001. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
145-1)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
7 (VII)
brac(c)hium–bulla
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 7
2002. 4°. 800 S./pp., Ln./Cl., 
598.- EUR/897.- USD (978-3-89500-
149-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
70
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 70
2001. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
146-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
71
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 71
2002. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
147-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
72
Hg./Ed.: Max Pfister
Bd. 72
2002. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
148-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
73
Wolfgang Schweickard, Hg./Ed.: 
Max Pfister
Bd. 73
2003. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
330-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
74
Wolfgang Schweickard, Hg./Ed.: 
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Bd. 85
2006. 124 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
520-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
86
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 86
2006. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
521-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
87
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 87
2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
522-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
88
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 88
2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
523-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
89
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 89
2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
524-4)

Lessico Etimologico Italiano. Band 
9 (IX)
c–cambiare
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 9
2006. 4°. 900 S./pp., Ln./Cl., 
749.- EUR/1123,50 USD (978-3-
89500-411-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
90
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 90
2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-

89500-334-9)

Lessico Etimologico Italiano
Germanismi vol. 1, fasc. 8/9
Max Pfister, Wolfgang Schweickard 
und Elda Morlicchio
Bd. 8/9
2015. 4°. 164 S./pp., Br./pb., 
129.- EUR (978-3-95490-158-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
80
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 80
2005. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
407-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
81
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 81
2005. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
408-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
82
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 82
2005. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
409-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
83
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 83
2005. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
410-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
84
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 84
2006. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
519-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
85
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
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weickard
Bd. 97
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
616-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
98
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 98
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
617-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
99
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 99
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
618-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 6
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D 6
2012. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-902-0)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 1
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D1
2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
610-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 10
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D10
2016. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-224-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 11
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D11
2017. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
244-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 

525-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
91
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 91
2007. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
526-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
92
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 92
2008. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
527-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
93
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 93
2008. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
611-1)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
94
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 94
2008. 104 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
612-8)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
95
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 95
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
614-2)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
96
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. 96
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
615-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
97
Max Pfister und Wolfgang Sch-
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Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. E2
2013. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-996-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
E 3
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. E3
2014. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-062-6)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
E 4
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. E4
2016. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-225-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
E 5
Max Pfister und Wolfgang Sch-
weickard
Bd. E5
2018. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-95490-
316-0)

monumenta linguarum hispa-
nicarum

Jürgen UntermannDie Münzle-
genden
Monumenta Linguarum Hispani-
carum. Band I
Jürgen Untermann
Bd. 1
1975. 4°. Br./pb., Band 1.1: Text; 
Band 1.2: Tafeln, 
135.- EUR/202,50 USD (978-3-
920153-53-7)

Die Inschriften in iberischer 
Schrift in Südfrankreich
Monumenta Linguarum Hispani-
carum, Band II
Hg./Ed.: Jürgen Untermann
Bd. 2
1980. 4°. 376 S./pp., Br./pb., 728 
s/w Abb./ill. b/w, 
125.- EUR/187,50 USD (978-3-
88226-098-4)

Die iberischen Inschriften aus 
Spanien

D 2
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D2
2009. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
686-9)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 3
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D3
2010. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR/118,50 USD (978-3-89500-
748-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 4
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D4
2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-834-4)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 5
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D5
2011. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-873-3)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 7
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D7
2013. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-89500-974-7)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 8
Marcello Aprile, Max Pfister und 
Wolfgang Schweickard
Bd. D8
2014. 4°. 112 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-030-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
D 9
Hg./Ed.: Marcello Aprile, Max Pfi-
ster und Wolfgang Schweickard
Bd. D9
2015. 4°. 96 S./pp., Br./pb., 
79.- EUR (978-3-95490-100-5)

Lessico Etimologico Italiano Lfg. 
E 2
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Band 1: Von Wolfdietrich Fischer 
unter Mitarbeit von Dieter Blohm 
und Zafer Youssef 
Bd. I
2001. 8°. 568 S./pp., geb./hc, 
68.- EUR/102.- USD (978-3-89500-
220-5)

Syntax der Arabischen Schrift-
sprache der Gegenwart
Teil I, Band 2: Die konnektiven 
Wortarten des Nomens: Pronomina, 
Adverbien, Präpositionen
Herausgegeben von H. El-Ayoubi, 
W. Fischer und M. Langner. Teil 1, 
Band 2: Von Wolfdietrich Fischer 
und Michael Langer unter Mitarbeit 
von Dieter Blohm und Zafer Youssef 
Bd. I
2003. 8°. 632 S./pp., geb./hc, 
98.- EUR/147.- USD (978-3-89500-
358-5)

texte der indogermanen

Susanne ZeilfelderLateinisches 
Lesebuch
Susanne Zeilfelder
Bd. 1
2007. 304 S./pp., geb./hc, 17 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-594-7)

Altgriechisches Lesebuch
Susanne Zeilfelder
Bd. 2
2009. 268 S./pp., geb./hc, 19 s/w 
Abb./ill. b/w, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-630-2)

Altisländisches Lesebuch
Von Susanne Zeilfelder mit einem 
Beitrag von Daniel Jeide
Bd. 3
2011. 8°. 250 S./pp., geb./hc, 
29,80 EUR/44,70 USD (978-3-
89500-837-5)
TAVO-Karten

A I 1 Vorderer Orient. Relief, 
Gewässer und Siedlungen/Midd-
le East. Relief, Hydrology and 
Settlements.
Günther Schweizer, Stephan Rinne-
bach und Günter Müller

Monumenta Linguarum Hispani-
carum. Band III.1: Literaturver-
zeichnis, Einleitung. Band III.2: Die 
Inschriften
Hg./Ed.: Jürgen Untermann
Bd. 3
1990. 4°. 1002 S./pp., Br./pb., 
238.- EUR/357.- USD (978-3-88226-
491-3)

Wörterbuch der keltiberischen 
Inschriften
Monumenta Linguarum Hispani-
carum. Band V.1
Dagmar Wodtko
Bd. 5.1
2000. 4°. 514 S./pp., Br./pb., 
114.- EUR/171.- USD (978-3-89500-
136-9)

Lexikon der iberischen Inschrif-
ten | Léxico de las inscripciones 
ibéricas
Monumenta Linguarum Hispani-
carum. Band V, 2
Bearbeitet von Javier Velaza
Bd. 5.2
2019. 4°. 600 S./pp., geb./hc, 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
95490-291-0)

Die vorrömische einheimische 
Toponymie des antiken Hispanien
Monumenta Linguarum Hispani-
carum. Band VI.
Herausgegeben von Jürgen Unter-
mann (†) Aus dem Nachlass unter 
Mitarbeit von Ignacio Simón Cor-
nago herausgegeben von Michael 
Koch, Javier de Hoz, und Joaquín 
Gorrochategui
Bd. VI
2018. 4°. 768 S./pp., geb./hc, 
149.- EUR/223,50 USD (978-3-
95490-197-5)

syntax der arabischen 
schriFtsprache der gegen-
Wart

Syntax der Arabischen Schrift-
sprache der Gegenwart
Teil I, Band 1: Das Nomen und sein 
Umfeld
Herausgegeben von H. El-Ayoubi, 
W. Fischer und M. Langer. Teil 1, 



381

1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-786-0)

A II 1 Vorderer Orient. Geologie/
Middle East. Geology
Hartmut Frankenfeld und Reinhard 
Schönenberg
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-910-9)

A II 2 Mineralische Rohstoffe in 
vorgeschichtlicher und geschicht-
licher Zeit/Mineral Raw Materials 
in Prehistoric and Historic Times
Stefan Schöler
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-989-5)

A II 3 Vorderer Orient. Seismo-
tektonik, geschichtliche Beben./
Middle East. Seismotectonics, 
Historical Earthquakes.
Stefan Schöler und Eckart Bauer
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-690-0)

A II 4 Türkei. Geologie (Ostteil)/
Turkey. Geology
Ergüzer Bingöl
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-722-8)

A II 4 Türkei. Geologie (Westteil)/
Turkey. Geology
Ergüzer Bingöl
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-722-8)

A II 5 Vorderer Orient. Hydrogeo-
logie/Middle East. Hydrogeology
Stefan Schöler
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7013

A II 6 Vorderer Orient. Böden/
Middle East. Soils
Rudolf Straub
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-930-7)

A III 2 Türkei. Geomorphologie 
(Ostteil)/Turkey. Geomorphology

1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-600-9)

A I 2 Türkei. Relief, Gewässer und 
Siedlungen (Ostteil)/Turkey. Reli-
ef, Hydrology and Settlements
Wolfgang Denk und Günter Müller
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-772-3)

A I 2 Türkei. Relief, Gewässer 
und Siedlungen (Westteil)/Turkey. 
Relief, Hydrology and Settlement
Wolfgang Denk und Günter Müller
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-772-3)

A I 3 Iran und Afghanistan. Relief, 
Gewässer und Siedlungen/Iran 
and Afghanistan. Relief, Hydrolo-
gie and Settlements
Wolfgang Denk und Günter Müller
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-982-6)

A I 4 Mesopotamien. Relief, 
Gewässer und Siedlungen/Meso-
potamia. Relief, Hydrology and 
Settlements
Wolfgang Denk
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-673-3)

A I 5 Levante. Relief, Gewässer 
und Siedlungen/Levant. Relief, 
Hydrology and Settlements
Wolfgang Denk
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-808-9)

A I 6 Zentral- und Südarabien. 
Relief, Gewässer und Siedlungen/
Central and Southern Arabia. Re-
lief, Hydrology and Settlements
Günter Müller und Wolfgang Denk
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-784-6)

A I 7 Ägypten. Relief, Gewässer 
und Siedlungen/Egypt. Relief, 
Hydrology and Settlements
Wolfgang Denk und Günter Müller
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Geomorphology. Examples
A III 6.4 Uferlinien und Terrassen 
(Totes Meer). 1 : 350.000. A III 6.5 
Vulkanischer Formenschatz (Nem-
rut Dagi/Türkei). 1 : 50.000. A III 
6.6 Formenschatz eines Wüsten-
beckens (Becken von Bafq/Iran). 1 
: 300.000
Mohamed Abu Safat, Günther 
Schweizer und Otfried Weise
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-934-5)

A IV 1 Vorderer Orient. Mittlere 
Jahrestemperaturen/Middle East. 
Mean Annual Air Temperature
Michael Alex
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-683-2)

A IV 2 Vorderer Orient. Mittlere 
Januartemperaturen/Middle East. 
Mean Air Temperature, January
Michael Alex
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-684-9)

A IV 3 Vorderer Orient. Mittlere 
Julitemperaturen/Middle East. 
Mean Air Temperature, July
Michael Alex
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-685-6)

A IV 4 Vorderer Orient. Mittlere 
Jahresniederschläge und Varia-
bilität/Middle East. Mean Annual 
Rainfall and Variability
Michael Alex
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-710-5)

A IV 5/6 Vorderer Orient. Nieder-
schlagsverläßlichkeit/Middle East. 
Rainfall Reliability
A IV 5 Vorderer Orient. Nieder-
schlagsverläßlichkeit. A IV 6 Vor-
derer Orient. Jahresgangtypen des 
Niederschlags
Michael Alex
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-

Nuri Güldali
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-644-3)

A III 2 Türkei. Geomorphologie 
(Westteil)/Turkey. Geomorpho-
logy
Nuri Güldali
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-644-3)

A III 3 Iran. Geomorphologie (Ost-
teil)/Iran. Geomorphology
Detlef Busche, Jörg Grunert und 
Reza Sarwati
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-993-2)

A III 3 Iran. Geomorphologie 
(Westteil)/Iran. Geomorphology
Detlef Busche, Jörg Grunert und 
Reza Sarwati
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-993-2)

A III 4 Levante. Geomorphologie/
Levant. Geomorphology
Adel Abdulsalam
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-678-8)

A III 5 Zentral- und Südarabien. 
Geomorphologie/Central and Sou-
thern Arabia. Geomorphology.
Hans Karl Barth
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-628-3)

A III 6 Geomorphologie. Beispiele/
Geomorphology. Examples
A III 6.1 Schichtstufenlandschaft 
(*Gabal Tuwaiq/Saudi-Arabien). 1 : 
500.000. A III 6.2 Küstenmorpholo-
gie. 1 : 40.000. A III 6.3 Karstmor-
phologie. 1 : 25.000
Hans Karl Barth, Ilhan Kayan, Die-
ter Kelletat, Jörg-Friedrich Venzke 
und Nuri Güldali
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-696-2)

A III 6 Geomorphologie. Beispiele/
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Siedlungsformen (Beispiele)/
Middle East. Rural Settlements 
(Examples)
Volker Höhfeld
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-949-9)

A IX 3/4 Vorderer Orient. Tradi-
tionelle ländliche Hausformen. 
Beispiele/Middle East. Traditional 
Rural House Types. Examples
A IX 3 Beispiele. 1 : 250. A IX 4 Ver-
breitung. 1 : 10 Mio.
Heinz Gaube und Dorothee Sack
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-767-9)

A IX 5 Vorderer Orient. Nomaden-
zeltformen/Middle East. Nomad 
Tent Types
Peter Andrews
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-958-1)

A IX 6 Vorderer Orient. Städte 
und Städtewachstum/Middle East. 
Towns and Urban Growth
Volker Höhfeld
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-658-0)

A IX 7/8 Afghanistan. Städte und 
Marktorte am Ende des 19. Jahr-
hunderts/Afghanistan. Towns and 
market places at the end of the 
19th century
A IX 7 Afghanistan. Städte und 
Marktorte am Ende des 19. Jahr-
hunderts. A IX 8  Afghanistan. 
Städte und Marktorte um 1973
Erwin Grötzbach
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-635-1)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
Großstädte/Esfahan/*Esfahan 
Bazar (Iran)
A IX 9.4 Der Bazar von Isfahan/
Esfahan (Iran)
Heinz Gaube und Eugen Wirth
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-

88226-731-0)

A IX 1 Vorderer Orient. Alt besie-
delte und jung besiedelte Räume/
Middle East. Early and Late 
Settled Areas
Volker Höhfeld
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-927-7)

A IX 10 Beispiele orientalischer 
Klein- und Mittelstädte. Funk-
tionale Gliederung/Examples of 
Small and Medium-sized Oriental 
Cities. Urban Structure
A IX 10.1 Antakya (Türkei). 1 : 
18.770. A IX 10.2 Tripolis (Libanon). 
1 : 25.160. A IX 10.3 Sari (Iran). 1 
: 19.600. A IX 10.4 Sa’da (Jemen). 
1 : 5.250
Lothar Rother, Josef Koch, Horst 
Kopp und Elke Niewöhner-Eberhard
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-659-7)

A IX 10 Beispiele orientalischer 
Klein- und Mittelstädte. Funk-
tionale Gliederung/Examples of 
Small and Medium-sized Oriental 
Cities. Urban Structure
A IX 10.5 Rada' (Jemen). 1 : 5.650. 
AIX 10.6 Asdod (Israel). 1 : 26.200. 
A IX 10.7 Mishab (Irak). 1 : 2.250
Volker Höhfeld, Josef Koch und 
Klaus-Peter Hartmann
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7092

A IX 10 Beispiele orientalischer 
Klein- und Mittelstädte. Funk-
tionale Gliederung/Examples of 
Small and Medium-sized Oriental 
Cities. Urban Structure
A IX 10.8 Erdek (Türkei). 1 : 7.000. 
A IX 10.9 Gazni (Afghanistan). 1 : 
13.000. A IX 10.10 Kusadasi (Tür-
kei). 1 :  10.000
Erwin Grötzbach, Volker Höhfeld 
und Thomas   Schene
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-907-9)

A IX 2 Vorderer Orient. Ländliche 
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Großstädte. Teheran/Tehran 
(Iran)/Examples of Large Oriental 
Cities. Tehran/*Tehran (Iran)
A IX 9.1.1 Entwicklung der Innen-
stadt von Teheran. 1 : 24.000. A 
IX 9.1.2 Der Bazar von Teheran. 
1 : 7.775. A IX 9.1.3 Funktionale 
Gliederung von Groß-Teheran. 1 
: 135.000. A IX 9.1.4 Teheran als 
industrielles Ballungszentrum. 1 : 
135.000.
Wilfried Korby und Martin Seger
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-631-3)

A V 1 Vorderer Orient. Hydrogeo-
graphie/Middle East. Hydrogeo-
graphy
Bernd Bucher, Siegfried Demuth, 
Wilfried Krüger und Hans-Joachim  
Paul
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-742-6)

A V 2 Südliche Levante. Hydro-
geographie/Southern Levant. 
Hydrogeography
Wilfried Krüger
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-905-5)

A V 3 Der untere Nil. Hydrogeo-
graphie/The lower Nile. Hydro-
geography
Siegfried Demuth
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-729-7)

A V 4 Mesopotamien. Hydrogeo-
graphie/Mesopotamia. Hydrogeo-
graphy
Bernd Bucher und Karl-Rainer 
Nippes
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-915-4)

A VI 1 Vorderer Orient. Vegetati-
on/Middle East. Vegetation
Wolfgang Frey und Harald Kürsch-
ner
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-

88226-603-0)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
Großstädte/Examples of Large 
Oriental Cities
A IX 9.5 Ta'if (Saudi-Arabien)
Günther Schweizer und Heinz 
Gaube
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-773-0)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
Großstädte/Examples of Large 
Oriental Cities
A IX 9.6 Herat (Afghanistan). 
Geschäftsviertel und Branchen
Hg./Ed.: Günther Schweizer, Emil 
Betzler, Heinz Gaube und Albrecht 
Jebens
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-762-4)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
Großstädte/Examples of Large 
Oriental Cities
A IX 9.7 Sanaá/San'a' (Jemen). 
Funktionale Gliederung
Horst Kopp und Eugen Wirth
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-747-1)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
Großstädte/Examples of Large 
Oriental Cities
A IX 9.8 Kairo/Al-Qahira (Ägypten). 
Funktionale Gliederung
Eckart Ehlers
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-962-8)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
Großstädte. Funktionale Gliede-
rung/Examples of Large Oriental 
Cities. Urban Structure
A IX 9.2 Damaskus/Dimasq (Syrien). 
1 : 18.000. A IX 9.3 Mekka/Makka 
(Saudi-Arabien). 1 : 40.000
Klaus Dettmann und Mohamed 
Scharabi
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-858-4)

A IX 9 Beispiele orientalischer 
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Wolfgang Schneider, Friedhelm 
Krupp und Dieter Kock
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-771-6)

A VI 12 Levante. Hydrofauna/Le-
vant. Freshwater Fauna
Ragnar Kinzelbach, Friedhelm 
Krupp und Wolfgang Schneider
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-912-3)

A VI 13 Verbreitung ausgewähl-
ter Groß-Wirbeltiere und ihr 
Rückgang in historischer Zeit/
Distribution of Selected Large 
Vertebrates and Their Decline in 
Historical Times
A VI 13.1 Großkatzen (Gattung 
Panthera). 1 : 20 Mio. A VI 13.2 Ele-
fanten (Proboscoidea). 1: 20 Mio. 
A VI 13.3 Säugetiere und Reptilien 
des Wassers. 1 : 12 Mio.
Ragnar Kinzelbach
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7047

A VI 14.1 Vorderer Orient. Gift-
schlangen/Middle East. Venomous 
Snakes
Ulrich Joger
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-688-7)

A VI 14.2 Vorderer Orient. Skor-
pione (Arachnida: Scorpiones)/
Middle East. Scorpions (Arachni-
da: Scorpiones)
Ragnar Kinzelbach
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-715-0)

A VI 15 Vorderer Orient. Tierische 
Rohstoffe/Middle East. Raw Mate-
rials of Animal Origin
A VI 15.1 Perlmutter und Perlen. A 
VI 15.2 Schmuckfedern, Schmuck-
schnecken, Leim, Schildpatt
Ragnar Kinzelbach
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-756-3)

88226-964-2)

A VI 10 Vegeation. Beispiele/Ve-
getation. Examples
A VI 10.3 Mittlerer Taurus (Türkei). 
Hochregionen der Aladaglari. Vege-
tation. 1 : 70.000. A VI 10.4 Zen-
traler Hindukusch (Afghanistan). 
Hochgebirgsvegetation des Darra-yi 
Goham. 1 : 150.000
Harald Kürschner, Wolfgang Frey 
und Wilfried Probst
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-676-4)

A VI 10 Vegetation. Beispiele/
Vegetation. Examples
A VI 10.5 Elburz (Iran). Ostgrenze 
des Kaspischen Waldgebietes. A VI 
10.6 Hindukusch-Südostabdachung 
(Afghanistan). Westgrenze der 
monsunbedingten Wälder
Wolfgang Frey und Wilfried Probst
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-686-3)

A VI 10 Vegetation. Beispiele/
Vegetation. Examples
A VI 10.7 Persische Golfküste. Man-
grove. 1 : 100.000. A VI 10.8a Golf 
von Aqaba. Mangroven und Küsten-
salinen. 1 : 70.000. A VI 10.8b Golf 
von Oman. Mangroven und  Küsten-
salinen. 1 : 10.000
Wolfgang Frey, Harald Kürschner 
und Wilfried Probst
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-726-6)

A VI 10. Vegetation. Beispiele/
Vegetation. Examples
A VI 10.1 Zentralanatolien (Tür-
kei). Vegetation am Tuz Gölü. 1 : 
300.000. A VI 10.2 Maharlu-Becken 
bei Shiraz/Siraz (Iran). 1 : 100.000
Wolfgang Frey und Harald Kürsch-
ner
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-656-6)

A VI 11 Vorderer Orient. Terres-
trische Zoogeographie/Middle 
East. Terrestrial Zoogeography
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1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-948-2)

A VI 4 Mittlerer Taurus (Türkei). 
Vegetation/Middle Taurus (Tur-
key). Vegetation
Harald Kürschner
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-687-0)

A VI 5 Südkaspisches Tiefland und 
Elburzgebirge (Iran). Vegetati-
on/Southern Caspian Lowlands 
and Elburz Mountains (Iran). 
Vegetation
Wolfgang Frey, Harald Kürschner 
und Wilfried Probst
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-719-8)

A VI 6 Mittlerer Zagros (Iran). 
Vegetation/Central Zagros Moun-
tains (Iran) Vegetation
Wolfgang  Kramer
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-704-4)

A VI 7 Zentraler Hindukusch 
(Afghanistan). Vegetation/Cen-
tral Hindu Kush (Afghanistan). 
Vegetation
Wolfgang Frey und Wilfried Probst
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR (978-3-88226-613-9)

A VI 8 Südliche Levante (Israel 
und angrenzende Gebiete). Ve-
getation/Southern Levant (Israel 
and Adjacent Areas). Vegetation
Michael Zohary
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-649-8)

A VI 9 Mittleres Saudi-Arabien. 
Vegetation/Central Saudi Arabia. 
Vegetation
Heinz Ulrich Baierle, Abdullah M. 
El-Sheikh, Wolfgang Frey, Peter 
König und Harald Kürschner
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-717-4)

A VII 1 Vorderer Orient. Natur-

A VI 16 Vorderer Orient. Stamm-
formen der Haustiere und frühe 
Domestikation/Middle East. Ance-
stral Forms of Domestic Animals 
and Early Domestication
A VI 16.1 Wild- und Hausziege/
Capa aegagrus. A VI 16.2 Wild- und 
Hausschaf/Ovis orientalis. A VI 
16.3 Auerochs und Hausrind/Bos 
primigenius. A VI 16.4 Wild- und 
Hausschwein/Sus scrofa
Hans-Peter Uerpmann
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-952-9)

A VI 16. Vorderer Orient. Stamm-
formen der Haustiere und frühe 
Domestikation/Middle East. Ance-
stral Forms of Domestic Animals 
and Early Domestication
A VI 16.5 Wild- und Hauspferd/
Equus ferus. A VI 16.6 Wild- und 
Hausesel/Equus africanus.A VI 16.7 
Wild- und Hauskamele/Camelus 
ferus und Camelus »dromedarius«. 
A VI 16.8 Wolf und Hund/Canis 
lupus
Hans-Peter Uerpmann
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-953-6)

A VI 2 Vorderer Orient. Vegeta-
tion im Frühholozän (ca. 8000 
B.P.)/Middle East. Early Holocene 
Vegetation (c. 8000 B.P.)
A VI 2.1 Nordwesten (palynologisch 
bearbeitet) A VI 2.2 Große Vegeta-
tionseinheiten
Sytze Bottema und Willem van 
Zeist
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-984-0)

A VI 3 Vorderer Orient. Vege-
tation im Spät-Pleistozän und 
Holozän. Beispiele/Middle East. 
Vegetation in the Late Pleistoce-
ne and Holocene. Examples
A VI 3.1 Südliche Levante. A VI 3.2 
Nordwest-Anatolien. A VI 3.3 Nord-
westlicher Zagros
Sytze Bottema und Willem van 
Zeist
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lekte/Egypt. Arabic Dialects
Peter Behnstedt und Manfred 
Woidich
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-675-7)

A VIII 13 Vorderer Orient. Eth-
nische Gruppen – Die emische 
Perspektive/Middle East. Ethnic 
Groups - The Emic View
Erwin Orywal, Peter Andrews und 
Katharina Hackstein
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-941-3)

A VIII 14 Republik Türkei. Ethni-
sche Minderheiten im ländlichen 
Raum (Ostteil)/Republic of Tur-
key. Rural Ethnic Minorities
Peter Andrews
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-913-0)

A VIII 14 Republik Türkei. Ethni-
sche Minderheiten im ländlichen 
Raum (Westteil)/Republic of 
Turkey. Rural Ethnic Minorities
Peter Andrews
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-913-0)

A VIII 15 Südliche Levante. Ethni-
sche Gruppen/Southern Levant. 
Ethnic Groups
Katharina Hackstein
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-705-1)

A VIII 16 Afghanistan. Ethnische 
Gruppen/Afghanistan. Ethnic 
Groups
Erwin Orywal
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-680-1)

A VIII 17 Golfstaaten. Auslän-
dische Arbeitsmigranten/Gulf 
States. Migrant Workers from 
Abroad
Peter Andrews
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-

räumliche Gliederung/Middle 
East. Natural Regions
Adel Abdulsalam
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-924-6)

A VII 2 Türkei. Naturräumliche 
Gliederung (Ostteil)/Turkey. 
Natural Regions
Oguz Erol
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-660-3)

A VII 2 Türkei. Naturräumliche 
Gliederung (Westteil)/Turkey. 
Natural Regions
Oguz Erol
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-660-3)

A VII 4 Levante. Naturräumli-
che Gliederung/Levant. Natural 
Regions
Adel Abdulsalam
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-734-1)

A VIII 1 Vorderer Orient. Staats- 
und Verwaltungsgliederung/Midd-
le East. Political and Administrati-
ve Divisions
Klaus-Peter Hartmann, Fred Scholz 
und Günther Schweizer
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-609-2)

A VIII 10 Vorderer Orient. Spra-
chen und Dialekte/Middle East. 
Languages and Dialects
Peter Behnstedt
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-980-2)

A VIII 11 Afghanistan. Sprachen 
und Dialekte/Afghanistan. Langu-
ages and Dialects
Peter Behnstedt und Charles M. 
Kieffer
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-711-2)

A VIII 12 Ägypten. Arabische Dia-
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15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-682-5)

A VIII 5 Vorderer Orient. Bevöl-
kerungsmobilität/Middle East. 
Population Mobility
A VIII 5.4 Südlicher Libanon. Bevöl-
kerungsmobilität. 1 : 175 000. 
A VIII 5.5 Israel. Einwanderung, 
Auswanderung, Binnenwanderung. 
1 : 1 Mio.
Klaus-Peter Hartmann und Dieter 
Kock
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-945-1)

A VIII 6 Vorderer Orient. Religio-
nen/Middle East. Religions
Klaus-Peter Hartmann
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-901-7)

A VIII 7 Libanon. Religionen/Leba-
non. Religions
Klaus-Peter Hartmann
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-623-8)

A VIII 8 Vorderer Orient. Christen-
tum/Middle East. Christianity
Klaus-Peter Hartmann und Sieg-
fried Pirker
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-613-9)

A VIII 9 Libanon. Christentum/
Lebanon. Christianity
Klaus-Peter Hartmann
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-624-5)

A X 1 Vorderer Orient. Landnut-
zung/Middle East. Land Use
Horst Kopp
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-979-6)

A X 10  Landnutzung. Beispiele/
Land Use. Examples
A X 10.6 Bewässerungslandwirt-
schaft im iranische. Hochland 
(Ebene von Orumiye) 1 : 200.000. 
A X 10.7 Traditionelle Dattel-

88226-739-6)

A VIII 18 Iran. Ethnische Gruppen/
Iran. Ethnic Groups
Erwin Orywal
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-940-6)

A VIII 2 Vorderer Orient. Bevöl-
kerungsverteilung/Middle East. 
Population Distribution
Günther Schweizer, Dieter Ehmann, 
Josef Koch, Carl Rathjens, Fred 
Scholz und Hans Steffen
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-601-6)

A VIII 3 Vorderer Orient. Be-
völkerungsdichte/Middle East. 
Population Density
Günther Schweizer, Dieter Ehmann, 
Josef Koch, Carl Rathjens, Fred 
Scholz und Hans Steffen
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-611-5)

A VIII 4 Vorderer Orient. Städti-
sche und ländliche Bevölkerung/
Middle East. Urban and Rural 
Population
Günther Schweizer, Dieter Ehmann, 
Josef Koch, Carl Rathjens, Fred 
Scholz und Hans Steffen
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-612-2)

A VIII 5 Vorderer Orient. Bevöl-
kerungsmobilität/Middle East. 
Population Mobility
A VIII 5.1 Türkei. Binnenwanderung 
1965. 1 : 4 Mio. A VIII 5.2 Zypern. 
Bevölkerungs- und Siedlungsent-
wicklung. 1 : 500.000
Franz Greif und Günter Heinritz
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-741-9)

A VIII 5 Vorderer Orient. Bevöl-
kerungsmobilität/Iran. Internal 
Migration
A VIII 5.3 Iran. Binnenwanderung.
Klaus-Peter Hartmann
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
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1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7108

A X 12 Wanderweidewirtschaft. 
Beispiele/Pastoral Migration Sys-
tems. Examples
A X 12.3 Al-Gazira (Irak). Noma-
densiedlung. 1 : 400.000. A X 
12.4 Pontisches Gebirge (Türkei). 
Almwirtschaft im Distrikt Caykara, 
Provinz Trabzon. 1 : 120.000
Nafi Nasser  Al-Kasab
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-956-7)

A X 12 Wanderweidewirtschaft. 
Beispiele/Pastoral Migration Sys-
tems. Examples
A X 12.5 Südostarabien. Traditio-
nelle Verhältnisse und moderner 
Wandel im nomadischen Lebens-
raum.
Fred Scholz und Jörg Janzen
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-923-9)

A X 12 Wanderweidewirtschaft. 
Beispiele/Pastoral Migration 
Systems. Examples. Gab (Syria). 
Mobile Shepherds
A X 12.6 Gab (Syrien). Mobile 
Schafhalter. A X 12.6.1 Stammeszu-
gehörigkeit. 1 : 120.000. A X 12.6.2 
Herkunft, nomadische/seßhafte 
Merkmale und Landnutzung. 1 : 
400.000
Günter Meyer
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-738-9)

A X 12 Wanderweidewirtschaft. 
Beispiele/Pastoral Migration Sys-
tems. Examples
A X 12.7 Afghanistan. Nomadismus 
und Halbnomadismus.
Daniel Balland
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-963-5)

A X 13 Vorderer Orient. Industrie 
und Bergbau/Middle East. Indust-
ry and Mining

palmoase (al-Qabil/Oman). 1 : 5 
000. A X 10.8 Bewässerungsoase 
(al-Fayyum/Ägypten). 1 : 250.000
Klaus-Peter Hartmann und Matthias  
Rebentisch
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-902-4)

A X 10 Landnutzung. Beispiele/
Land Use. Examples
A X 10.1 Teeanbau an der Schwarz-
meerküste (Ciftekavak/Provinz 
Rize). 1 : 4.450. A X 10.2 Subsisten-
zwirtschaft im nordjemenitischen 
Hochland (al-Qasim/Provinz San’a). 
1 : 10.200. A X 10.3 Sonderkulturen 
an der Mittelmeerküste (Tabarga/
Libanon). 1 : 4.775
Lothar Rother, Horst Kopp und 
Klaus-Peter Hartmann
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-716-7)

A X 10 Landnutzung. Beispiele/
Land Use. Examples
A X 10.4 Gebirgsregenfeldbau (Mitt-
lerer Zagros/Iran). 1 : 170.000. A X 
10.5 Bewässerungslandwirtschaft 
in Oasen (al-Hariga/Ägypten). 1 : 
4.500, 1 : 10.000, 1 : 30.000
Eckart Ehlers, Harald Dittmer und 
Hans Karl Barth
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-732-7)

A X 11 Vorderer Orient. Noma-
dismus und andere Formen der 
Wanderviehwirtschaft/Middle 
East. Nomadism and other Forms 
of Pastoral Migration
Fred Scholz und Günther Schweizer
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-763-1)

A X 12 Wanderweidewirtschaft. 
Beispiele/Pastoral Migration Sys-
tems. Examples
A X 12.1 Zagros (Iran). Bergno-
madismus und Ansiedlung der 
Bahtiyari. 1 : 2 Mio. A X 12.2 Zagros 
(Iran). Bergnomadismus und Ansie-
delung der Qasqai. 1 : 1,2 Mio.
Gerhard Kortum
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15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-745-7)

A X 19 Vorderer Orient. Touris-
mus/Middle East. Tourism
Volker Höhfeld
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-724-2)

A X 2 Türkei. Landnutzung (Ost-
teil)/Turkey. Land Use
Volker Höhfeld
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-744-0)

A X 2 Türkei. Landnutzung (West-
teil)/Turkey. Land Use
Volker Höhfeld
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-744-0)

A X 20 Vorderer Orient. Außen-
handel/Middle East. Foreign Trade
A X 20.1.1 Vorderer Orient. Han-
delspartner. 1 : 18 Mio. A X 20.1.2 
Vorderer Orient. Warengruppen. 1 
: 18 Mio. A X 20.2.1 Türkei. Importe 
nach Warengruppen 1982. A X 
20.2.2 Zollstellen. 1 : 8 Mio. A X 
20.2.3 Exporte nach Warengruppen 
1982. 1 : 8 Mio.
Volker Höhfeld
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-740-2)

A X 3 Westliches Iran. Land-
nutzung/Western Iran. Land 
Utilization
Eckart Ehlers und Harald Dettner
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-707-5)

A X 4 Mesopotamien. Land-
nutzung/Mesopotamia. Land 
Utilization
Josef Härle
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-730-3)

A X 5 Ägypten. Landnutzung/
Egypt. Land Use
Hans Karl Barth
1990. 1 S./pp., Karte/map, 

A X 13.1.1 Vorderer Orient. Indu-
strie. 1 : 18 Mio. A X 13.1.2 Vor-
derer Orient. Bergbau. 1 : 18 Mio. 
A X 13.2.1 Türkei. Industrie. 1 : 8 
Mio. A X 13.2.2a Türkei. Bergbau: 
Beschäftigte und Förderung. 1 : 8 
Mio. A X 13.2.2b Türkei.  Bergbau: 
genützte Lagerstätten. 1 : 8 Mio.
Volker Höhfeld
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-908-6)

A X 15 Iran. Industrie/Iran. 
Industry
Wilfried Korby
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-620-7)

A X 16 Arabisch-Persischer Golf. 
Erdölwirtschaft/Arabian-Persian 
Gulf. Oil Industry
Eckart Ehlers und Erhard Gabriel
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-602-3)

A X 17 Saudi-Arabien. Erdölwirt-
schaft/Saudi Arabia. Oil Industry
A X 17.1 Saudi-Arabien. Erdölre-
viere der Ostprovinz. 1 : 2 Mio. A 
X 17.2 Saudi-Arabien. Erdölföde-
rung (Diagramm). A X 17.3 Saudi-
Arabien. Erdölexport. Umfang und 
Ziele. A X 17.4 Masinat Abqaiq. 
Beispiel einer Erdölstadt
Helmut Blume und Günther Schwei-
zer
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-642-9)

A X 18 Vorderer Orient. Verkehr/
Middle East. Traffic
A X 18.1 Entwicklung der Land- und 
See-Verkehrswege
Volker Höhfeld
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-681-8)

A X 18 Vorderer Orient. Verkehr/
Middle East. Traffic
A X 18.2 Flugverkehr
Volker Höhfeld
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
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88226-787-7)

B I 13 Ägypten. Neolithikum/
Egypt. Neolithic
F. Afifi Badawin
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-937-6)

B I 14 Neolithikum. Lokale Fund-
orthäufungen und rezente Land-
nutzung/Neolithic. Regional Site 
Evidence and Recent Land Use
B I 14.1 Südöstlicher Taurus, mitt-
lerer Euphrat und Palmyra-Senke. B 
I 14.2 Singar-Gebiet. B I 14.3 Mitt-
lerer Zagros und Huzestan
Hans-Georg Gebel und Horst Kopp
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-981-9)

B I 15 Vorderer Orient. Neoli-
thikum. Beispiele zur Fundort-
ökologie/Middle East. Neolithic. 
Examples of the Ecological 
Setting of Sites
B I 15.1 Petra-Region (Jordanien) 
1 : 30.000 bis 1 : 500.000. B I 15.2 
Catal Hüyük und Can Hassan III. 
Frühe bäuerliche Besiedelung des 
Konya-Beckens in Abhängigkeit von 
den Bodenverhältnissen (Türkei)
Hans-Georg Gebel, Oguz Erol, 
Hans-Peter Uerpmann und Dieter 
Ohnmacht
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-988-8)

B I 16 Mesopotamien. Chalkolithi-
kum/Mesopotamia. Chalcolithic
Peter Paul Vértesalji
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-655-9)

B I 17 Mesopotamien zu Beginn 
der Städtebildung/Mesopotamia 
at the Outset of Urbanization
Peter Paul Vértesalji
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-665-8)

B I 18 Das iranische Hochland im 
Chalkolithikum/The Iranian High-
land in the Chalcolithic Era

15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-978-9)

A X 6 Nördliche Levante. Land-
nutzung/Northern Levant. Land 
Use
Kamal  Abdulfattah
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-909-3)

A X 7 Südliche Levante. Land-
nutzung/Southern Levant. Land 
Utilization
Werner Richter
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-650-4)

A X 8 Südliche Levante. Landnut-
zung in der 2. Hälfte des 16. Jh./
Southern Levant. Land Utiliza-
tion in the 2nd Half of the 16th 
Century
Wolf-Dietrich Hütteroth
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-638-2)

A X 9 Südliche Levante. Landnut-
zung um 1880/Southern Levant. 
Land Utilization c. 1880
Werner Richter
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-651-1)

B I 1 Vorderer Orient. Altpa-
läolithikum/Middle East. Lower 
Palaeolothic
Jan Tomsky
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7121

B I 11 Vorderer Orient. Akerami-
sches Neolithikum/Middle East. 
Aceramic Neolithic
Hans-Georg Gebel
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-670-2)

B I 12 Vorderer Orient. Kerami-
sches Neolithikum/Middle East. 
Pottery Neolithic
Hans-Georg Gebel
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
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B I 7.2 Fundstellen um Bairut. 1 
: 100.000. B I 7.3 Fundstellen in 
Judäa. 1 : 100.000
Daniel Schyle, Wolfgang Taute und 
Wolfgang Torke
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-933-8)

B I 8 Späte Jäger und Sammler 
des Vorderen Orients. Beispiele 
zur Fundort-Ökologie/Late Hun-
ters and Gatherers of the Middle 
East. Examples of the Ecologi-
cal Setting of Sites. Stone Age 
Settlements on the Coast of Ra's 
al-Hamra' (Masqat/Oman)
B I 8.4 Steinzeitliche Küstenbesied-
lung am Ra's al-Hamra' (Masqat/
Oman). B I 8.4.1 Topographie und 
ÖkologieB I 8.4.2 Geomorphologie. 
B I 8.4.3 Heutige potentielle Vege-
tation.
Hans-Peter Uerpmann, Christian 
Hannß, Wolfgang Frey und Harald 
Kürschner
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-919-2)

B I 8 Späte Jäger und Sammler 
des Vorderen Orients. Epipaläo-
lithikum. Beispiele zur Fundort-
Ökologie (Ökotone Fundortlagen)/
Late Hunters and Gatherers of 
the Middle East. Epipalaeolithic. 
Examples for the Ecological Set-
ting of Sites (Ecotone Situations)
B I 8.1 Beldibi und Belbasi (Anta-
lya/Türkei). Fundplätze des späten 
Epipaläolithikums (ca. 10.000 bis 
8.000 v. Chr.) an der türkischen 
Südküste. 1 : 60.000. B I 8.1.1 
Topographie und Ökologie. B I 8.1.2 
Vegetation. B I 8.2 Gar-e Kamar-
band (Belt-Cave) und Ali Tappe. 
Fundorte des mittleren bis späten 
Epipaläolithikums (ca. 11.000 bis 
8.000 v. Chr.) im östlichen Kaspi-
Tiefland Irans
Hans-Peter Uerpmann, Wolfgang 
Frey, Hartmut Ern und Christian 
Hannß
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-

Gerd Gropp
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-964-2)

B I 2 Vorderer Orient. Mittelpa-
läolithikum/Middle East. Middle 
Palaeolithic
Jan Tomsky
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-860-7)

B I 3 Alt- und Mittelpaläolithikum. 
Beispiele/Lower and Middle Pala-
eolithic. Examples
B I 3.1 Tal des Nahr al-Kabir 
(Syrien). B I 3.2 Gebiet von Ankara 
(Türkei). B I 3.3 Ramot Menasse 
und Umgebung (Israel). B I 3.4 an-
Nabk und Umgebung (Syrien). 1 : 
55.000
Jan Tomsky
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-971-0)

B I 4 Vorderer Orient. Jungpa-
läolithikum/Middle East. Upper 
Palaeolithic
Daniel Schyle
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-966-6)

B I 5 Vorderer Orient. Epipaläo-
lithikum und Protoneolithikum/
Middle East. Epipalaeolithic and 
Protoneolithic
Daniel Schyle
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-920-8)

B I 6 Vorderer Orient. Protoneo-
lithikum/Middle East. Protoneoli-
thic Period
Hans-Peter Uerpmann
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-637-5)

B I 7 Levante. Beispiele zum 
Jung- und Epipaläolithikum/
Levant. Examples for the Upper- 
and Epipalaeolithic
B I 7.1 Fundstellen in der israeli-
schen Küstenebene. 1 : 250.000. 
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88226-662-7)

B II 11 Sinai und Negev. Bronze-
zeit/Sinai and Negev. Bronze Age
B II 11.1 Frühbronzezeit. B II 11.2 
Spätbronzezeit
Thomas L.  Thompson
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-663-4)

B II 11 Sinai und Negev. Bronze-
zeit/Sinai and Negev. Bronze Age
B II 11.3 Übergang von der Früh-  
zur Mittelbronzezeit
Thomas L.  Thompson
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-664-1)

B II 12 Mesopotamien in altbaby-
lonischer Zeit/Mesopotamia in the 
Old Babylonian Period
B II 12.1 Besiedlung
Uwe Finkbeiner und Brigitte Gro-
neberg
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-752-5)

B II 12 Mesopotamien in altbaby-
lonischer Zeit/Mesopotamia in Old 
Babylonian Time
B II 12.2 Geschichte
Wolfgang Röllig
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-765-5)

B II 13 Kleinasien. Frühbronzezeit 
(Ostteil)/Asia Minor. Early Bronze 
Age
Manfred Korfmann, Ayse Baykal-
Seeher, Sinan Kilic und Hartmut 
Kühne
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-803-4)

B II 13 Kleinasien. Frühbronze-
zeit (Westteil)/Asia Minor. Early 
Bronze Age
Manfred Korfmann, Ayse Baykal-
Seeher, Sinan Kilic und Hartmut 
Kühne
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-803-4)

88226-725-9)

B I 8 Südostarabien. Prähisto-
rische Besiedlung/South-East 
Arabia. Prehistoric Settlements
B I 8.3.1 Steinzeit der Omanischen 
Halbinsel. B I 8.3.2. Frühbronzezeit 
der Omanischen Halbinsel
Hans-Georg Gebel
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-931-4)

B I 9 Levante. Epipaläolithikum 
und Protoneolithikum/Levant. 
Epipalaeolithic and Protoneolithic
Daniel Schyle
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-748-8)

B II 1 Ägypten zur Zeit des Alten 
Reiches/Egypt in the Old Kingdom
Dieter Kessler und Karola Zibelius
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-629-0)

B II 10  Südliche Levante. Bronze-
zeit/Southern Levant. Bronze Age
B II 10.3 Mittelbronzezeit
Thomas L.  Thompson
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-861-4)

B II 10 Südliche Levante. Bronze-
zeit/Southern Levant. Bronze Age
B II 10.1 Frühbronzezeit
Thomas L.  Thompson
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-641-2)

B II 10 Südliche Levante. Bronze-
zeit/Southern Levant. Bronze Age
B II 10.2 Übergang von der Früh- 
zur Mittelbronzezeit.
Thomas L.  Thompson
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-636-8)

B II 10 Südliche Levante. Bronze-
zeit/Southern Levant. Bronze Age
B II 10.4 Spätbronzezeit
Thomas L.  Thompson
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
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Röllig
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-944-4)

B II 8 Mesopotamien. Akkade- und 
Ur III-Zeit/Mesopotamia. Akkade- 
and Ur III-Time
B II 8.1 Das Reich von Akkade. B 
II 8.2 Das Reich der 3. Dynastie 
von Ur
Wolfgang Röllig
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-774-7)

B II 9 Babylonien. Akkade- und Ur 
III-Zeit/Babylonia. Akkade- and Ur 
III-Time
B II 9.1 Besiedlung. B II 9.2 Politi-
sche Organisation des Reiches von 
Ur III.
Uwe Finkbeiner, Wolfgang Röllig 
und Gertrud Farber
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-780-8)

B III 1 Ägypten zur Zeit des Neuen 
Reiches (Nordteil)/Egypt in the 
New Kingdom
Farouk Gomaà und Rainer Hannig
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-761-7)

B III 1 Ägypten zur Zeit des Neuen 
Reiches (Südteil)/Egypt in the 
New Kingdom
Farouk Gomaà und Rainer Hannig
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-761-7)

B III 2 Nubien. Neues Reich und 
Spätzeit vor Napata/Nubia. The 
New Kingdom and the Late Period 
before the Rise of Napata
Karola Zibelius
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-646-7)

B III 3 Palästina und Syrien zur 
Zeit der ägyptisch-hethitischen 
Vorherrschaft/Palestine and Syria 
at the Time of the Egyptian-
Hittite Rule

B II 14 Kleinasien. Mittelbronze-
zeit/Asia Minor. Middle Bronze 
Age
Brigitte Kull und Wolfgang Röllig
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-769-3)

B II 15 Das iranische Hochland in 
der Früh- und Mittelbronzezeit 
(Frühgeschichte)/The Iranian 
Highland in the Early Bronze Age 
and Middle Bronze Age (Early 
History)
Gerd Gropp
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-781-5)

B II 2 Ägypten während der 
Ersten Zwischenzeit/Egypt during 
the First Intermediate Period
Farouk Gomaà
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-232-2)

B II 3 Ägypten zur Zeit des Mittle-
ren Reiches/Egypt in the Middle 
Kingdom
Farouk Gomaà
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-666-5)

B II 4 Ägypten während der Zwei-
ten Zwischenzeit/Egypt during 
the Second Intermediate Period
Ingrid Gamer-Wallert
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-639-9)

B II 5/6 Nubien. A-Gruppe und 
Altes Reich/Nubia. A-Group and 
Old Kingdom
B II 5 Nubien. A-Gruppe und Altes 
Reich. B II 6 Nubien. Mittleres 
Reich, C-Gruppe und Kerma
Karola Zibelius
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-645-0)

B II 7 Mesopotamien. Frühdynas-
tische Zeit/Mesopotamia. Early 
Dynastic Period
Uwe Finkbeiner und Wolfgang 
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1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-916-1)

B IV 11 Die Elamischen Reiche/
The Elamite Empires
Brigitte Groneberg und Francois 
Vallat
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-778-5)

B IV 12 Östliches Kleinasien. Das 
Urartäerreich (9. bis 7. Jahrhun-
dert v.Chr.)/Eastern Asia Minor. 
The Empire of *Urartu (9th to 7th 
Century B.C.)
Wolfgang Röllig
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-759-4)

B IV 13 Das Neuassyrische Reich 
der Sargoniden (720-612 v.Chr.) 
und das Neubabylonische Reich 
(612-539 v.Chr.)/The Neoassyrian 
Empire (720-612 B.C.) and the 
Neobabylonian Empire (612-539 
B.C.)
Karlheinz Kessler
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-755-6)

B IV 14/15/16/Syria and Palestine 
before the Annexation by Assyria 
(732 B.C.)
B IV 14 Syrien und Palästina vor 
der Annexion durch Assyrien (732 
v.Chr.).  1 : 2 Mio. B IV 15 Palästina 
unter den Assyrern (nach 732 
v.Chr.). 1 : 1 Mio. B IV 16 Palästina 
unter den Babyloniern und Persern 
(587 bis 332 v.Chr.). 1 : 1 Mio.
Wolfgang Röllig, Hélène Sader, 
Diether Kellermann, Klaus Bieber-
stein und Siegfried Mittmann
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-760-0)

B IV 17/18/Examples of Ancient 
Near-Eastern Cities. Uruk
B IV 17 Beispiele altorientalischer 
Städte. Uruk. 1 : 13.000. B IV 18 
Beispiele altorientalischer Städte. 
Ur. 1 : 7.000

Guy Bunnens, Arnulf Kuschke und 
Wolfgang Röllig
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-991-8)

B III 4/5 Ägypten und die Levante. 
Ägäische Importe des 2. Jahr-
tausends v.Chr./Egypt and the 
Levant. Aegean Imports in the 
2nd Millennium B.C.
Vronwy Hankey und Albert Leon-
hard
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-753-2)

B III 6 Kleinasien. Das Hethitische 
Reich im 14.-13. Jahrhundert 
v.Chr./Asia Minor. The Hittite 
Empire from the 14th to the 13th 
Century B.C.
Massimo Forlanini
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-768-6)

B III 7 Babylonien und Assyrien in 
der zweiten Hälfte des zweiten 
Jahrtausends v. Chr./Babylonia 
and Assyria in the Second Half of 
the Second Millennium B.C.
Khaled Nashef
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-674-0)

B III 8 Das iranische Hochland. 
Mittelbronze- bis Eisenzeit/The 
Iranian Highland. Middle Bronze 
Age to the Iron Age
Gerd Gropp
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-782-2)

B IV 1 Ägypten in der Spätzeit 
(21. bis sogenannte 31. Dynas-
tie)/Egypt in the end of the epoch 
(21st to so-called 31st dynasty)
Ingrid Gamer-Wallert
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-799-0)

B IV 10 Assyrien bis 800 v.Chr./
Assyria until 800 B.C.
Farouk Gomaà
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88226-788-4)

B IV 22 Iran unter den Achäme-
niden (6.-4. Jahrhundert v.Chr.)/
Iran in the Achaemenid Age (6th 
to 4th Century B.C.)
Gerd Gropp
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-713-6)

B IV 23 Östlicher Mittelmeerraum. 
Das achämenidische Westreich 
von Kyros bis Xerxes (547-479/8 
v.Chr.)/Eastern Mediterranean. 
The Western Part of the Persian 
Empire from Cyrus to Xerxes (547 
to 479/8 B.C.)
Peter Högemann und Kai Busch-
mann
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-749-5)

B IV 3 Nubien und Sudan. Von der 
25. Dynastie bis in die Ptolemä-
isch-Römische Zeit (Nordteil)/
Nubia and Sudan. From the 25th 
Dynasty to Ptolemaic-Roman 
Times
Karola Zibelius
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-647-4)

B IV 3 Nubien und Sudan. Von der 
25. Dynastie bis in die Ptole-
mäisch-Römische Zeit (Südteil)/
Nubia and Sudan. From the 25th 
Dynasty to Ptolemaic-Roman 
Times
Karola Zibelius
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-647-4)

B IV 4 Iberische Halbinsel. Ägyp-
tische und ägyptisierende Funde/
Iberian Peninsula. Egyptian and 
Egyptianized Finds
Ingrid Gamer-Wallert
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-617-7)

B IV 5 Palästina. Israelitisches 
Siedlungsgebiet und Davidisches 
Großreich/Palestine. Settlement 

Uwe Finkbeiner und Jane Moon
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-992-5)

B IV 19 Beispiele altorientali-
scher Städte. Babylon zur Zeit 
des neubabylonischen Reiches/
Examples of Ancient Near-Eastern 
Cities. Babylon during the Neo-
Babylonian Empire
Uwe Finkbeiner und Beate Pon-
gratz-Leisten
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-790-7)

B IV 2 Nildelta (Ägypten). Liby-
sche Fürstentümer/The Nile Delta 
(Egypt) Libyan Chiefdoms
Farouk Gomaà
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-604-7)

B IV 20 Beispiele altorientali-
scher Städte. Residenzen des 
Assyrischen Reiches/Examples of 
Ancient Near-Eastern Cities. Resi-
dences of the Assyrian empire
B IV 20.1.1 Ninua (Ninive). B IV 
20.1.2 Ninua (Ninive)/Kuyuncik. 
B IV 20.2.1 Kalhu (Nimrod). B IV 
20.2.2 Kalhu (Nimrod), Detail. B 
IV 20.3.1 Kar Tukulti-Ninurta (Tulul 
al-Aqr). B IV 20.3.2 Kar Tukulti-
Ninurta (Tulul al-Aqr), Detail. B IV 
20.4.1 Dur Sarruken (Hursabad). B 
IV 20.4.2 Dur Sarruken (Hursabad), 
Detail
Uwe Finkbeiner, Beate Pongratz-
Leisten, John McGinnis, David Stro-
nach und Reinhard Dittmann
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-793-8)

B IV 21 Beispiele altorientali-
scher Städte. Residenzen des 
assyrischen Reiches. Assur/Ex-
amples of Ancient Near-Eastern 
Cities. Residences of The Assyrian 
Empire. Assur
Uwe Finkbeiner und Beate Pon-
gratz-Leisten
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
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Klaus Bieberstein
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-976-5)

B IV 7 Jerusalem. Baugeschichte/
Jerusalem. Architectural Deve-
lopment
B IV 7.4 Von der Ankunft der Kreuz-
fahrer bis in frühosmanische Zeit 
(1099 bis um 1750)
Klaus Bieberstein und M. Hamilton 
Burgoyne
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-977-2)

B IV 8 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien um 700 v.Chr./
Eastern Mediterranean and Meso-
potamia around 700 B.C.
Anne-Maria Wittke, Friedhelm 
Prayon, Wolfgang Röllig und Iris 
von Bredow
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-801-0)

B IV 9  Kleinasien vom 12. bis 6. 
Jahrhundert v.Chr. Siedlungen, 
Heiligtümer, Funde/Asia Minor 
from 12th to 6th Century B.C. 
Settlements, Sanctuaries, Finds
B IV 9.2 Die Zeit von ca. 700 bis 
500 v.Chr.
Friedhelm Prayon, Angelika Mel-
chior und Anne-Maria Wittke
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-857-7)

B IV 9 Kleinasien vom 12. bis 6. 
Jahrhundert v.Chr. Siedlungen, 
Heiligtümer, Funde/Asia Minor 
from 12th to 6th Century B.C. 
Settlements, Sanctuaries, Finds
B IV 9.1 Die Zeit von ca. 1200 bis 
700 v.Chr.
Friedhelm Prayon, Angelika Mel-
chior und Anne-Maria Wittke
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-867-6)

B IX 1/2/The Middle East around 
1500
B IX 1 Der Vordere Orient um 1500. 

Areas of the Israelites and Davidic 
Empire
Mechthild Kellermann, Götz 
Schmitt, Siegfried Mittmann und 
Manfried Wüst
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-700-6)

B IV 6 Palästina. Siedlungen der 
Eisenzeit (ca. 1200-550 v.Chr.). 
Juda und Israel in der Königszeit 
(Nordteil)/Palestine. Iron Age 
Settlements (ca. 1200-550 B.C.). 
The Kingdoms of Judah and 
Israel.
Diether Kellermann, Siegfried Mitt-
mann, Götz Schmitt und Wolfgang 
Zwickel
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-789-1)

B IV 6 Palästina. Siedlungen der 
Eisenzeit (ca. 1200-550 v.Chr.). 
Juda und Israel in der Königszeit 
(Südteil)/Palestine. Iron Age Sett-
lements (ca. 1200-550 B.C.). The 
Kingdoms of Judah and Israel
Diether Kellermann, Siegfried Mitt-
mann, Götz Schmitt und Wolfgang 
Zwickel
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-789-1)

B IV 7 Jerusalem. Baugeschichte/
Jerusalem. Architectural Deve-
lopment
B IV 7.1 Von der frühen Bronzezeit 
bis zur Zerstörung durch Nebukad-
nezar II (3100 bis 587/586 v.Chr.). B 
IV 7.2 Vom Wiederaufbau in persi-
scher Zeit bis zur Zerstörung durch 
Titus (539 v. bis 70 n.Chr.)
Klaus Bieberstein
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-975-8)

B IV 7 Jerusalem. Baugeschichte/
Jerusalem. Architectural Deve-
lopment
B IV 7.3 Vom Wiederaufbau in 
hadrianischer Zeit bis zum Vor-
abend der Kreuzzüge (117-1099 
n.Chr.)
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the Mahdi (Sudan) and Uman/Zan-
gabar in the 19th Century
Andreas Birken und Johannes 
Reissner
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-917-8)

B IX 24 Vorderer Orient. Der Im-
perialismus im 19. Jahrhundert/
Middle East. Imperialism in the 
19th Century
Andreas Birken
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-607-8)

B IX 25 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Armenisches 
und Georgisches Christentum 
(1878 bis 1914)/Eastern Mediter-
ranean and Mesopotamia. Arme-
nian and Georgian Christianity 
(1878-1914)
Robert H. Hewsen
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-983-3)

B IX 3 Das Osmanische Reich bis 
1453/The Ottoman Empire until 
1453
Machiel Kiel
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-961-1)

B IX 4 Das Osmanische Reich 1453 
bis 1512/The Ottoman Empire 
1453-1512
Machiel Kiel
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-804-1)

B IX 5 Das Osmanische Reich 1512 
bis 1574/The Ottoman Empire 
1512-1574
Machiel Kiel
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-806-5)

B IX 6 Kleinasien im 17. Jahrhun-
dert nach Evliya Celebi (Ostteil)/
Asia Minor in the 17th Century 
according to Evliya Celebi
Jens Peter Laut

B IX 2 Der Vordere Orient um 1740
Andreas Birken und Heinz Halm
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-653-5)

B IX 13 Osmanisches Reich. Die 
Provinzverwaltung am Ende des 
19. Jahrhunderts/Ottoman Em-
pire. Provincial Administration at 
the End of the 19th Century
Andreas Birken
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-626-9)

B IX 15 Vorderer Orient. Die 
Wirtschaft im 19. Jahrhundert/
Middle East. The Economy in the 
19th Century
Andreas Birken
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-743-3)

B IX 18 Juden in Palästina (634 
bis 1881)/Jews in Palestine (634-
1881)
Yossi Ben-Artzi
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-906-2)

B IX 19 Armenien und Georgien. 
Das Christentum vom 15. bis zum 
19. Jahrhundert/Armenia and 
Georgia. Christianity from the 
15th to the 19th Century
Robert H. Hewsen
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-974-1)

B IX 21/22/Syria and Palestine at 
the End of the 19th Century
B IX 21 Syrien und Palästina am 
Ende des 19. Jahrhunderts. 1 : 2 
Mio. B IX 22 Die ägyptische Expan-
sion im 19. Jahrhundert. 1 : 12 Mio.
Andreas Birken und Johannes 
Reissner
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-733-4)

B IX 23 Das Reich des Mahdi 
(Sudan) und Uman/Zangabar im 
19. Jahrhundert/The Empire of 
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Jörg Wagner
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-718-1)

B S 2 Die Karten des IBN HAUQAL, 
ca. 988 n.Chr. (Das vom TAVO 
erfaßte Gebiet)/The Maps of IBN 
HAUQAL, ca. 988 A.D. (The Area 
covered by the TAVO)
Heinz Gaube und Elena Volle
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-668-9)

B S 3 Die Weltkarte des IDRISI 
(Charta Rogeriana) aus dem Jahre 
1154 n.Chr. (Ausschnitt: Das vom 
TAVO erfaßte Gebiet)/Idrisi's Map 
of the World (Charta Rogeriana) 
1154 A.D. (Section: The Area 
covered by the TAVO)

1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-652-8)

B V 11 Vorderer Orient. Römer 
und Sasaniden in der Zeit der 
Reichskrise (224-284 n.Chr.)/
Middle East. Romans and Sasanids 
during the Imperial Crisis (224 to 
284 A.D.)
Erich Kettenhofen
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-667-2)

B V 12 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Die Zeit der 
Reichskrise (235-284 n.Chr.)/Eas-
tern Mediterranean and Mesopo-
tamia. The Time of the Imperial 
Crises (235 to 284 A.D.)
Erich Kettenhofen
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-691-7)

B V 13 Die Ostgrenze des Römi-
schen Reiches (1.-5. Jh. n.Chr.)/
The Eastern Frontier of the Ro-
man Empire (1st-5th Cent. A.D.)
Jörg Wagner
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-792-1)

1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-970-3)

B IX 6 Kleinasien im 17. Jahrhun-
dert nach Evliya Celebi (West-
teil)/Asia Minor in the 17th Cen-
tury according to Evliya Celebi
Jens Peter Laut
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-970-3)

B IX 7 Das Osmanische Reich 1574 
bis 1683/The Ottoman Empire 
1574-1683
Jens Peter Laut
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-764-8)

B IX 8 Osmanisches Reich. Die 
Provinzverwaltung im 17. und 18. 
Jahrhundert/Ottoman Empire. 
Provincial Administration in the 
17th and 18th Century
Andreas Birken
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-625-2)

B IX 9/10/11/12/The Ottoman 
Empire 1683-1718
B IX 9 Das Osmanische Reich 1683 
bis 1718. B IX 10 Das Osmanische 
Reich 1718 bis 1812. B IX 11 Das 
Osmanische Reich 1812 bis 1881. B 
IX 12 Das Osmanische Reich 1881 
bis 1912
Andreas Birken
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-648-1)

B S 1 Weltkarten der Antike/Anci-
ent Maps of the World
B S 1.1 Karten des Klaudios Pto-
lemaios
Jörg Wagner
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-727-3)

B S 1 Weltkarten der Antike/Anci-
ent Maps of the World
B S 1.2 Tabula Peutingeriana (Seg-
mente VIII bis XII nach der Bearbei-
tung von Konrad Miller)
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300 v.Chr.-300 n.Chr.) (Nordteil)/
Palestine. Settlements in Graeco-
Roman Times (ca. 300 B.C.-300 
A.D.)
Detlef Jericke und Götz Schmitt
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-791-4)

B V 18 Palästina. Siedlungen 
in griechisch-römischer Zeit 
(ca. 300 v.Chr. bis 300 n.Chr.) 
(Südteil)/Palestine. Settlements 
in Graeco-Roman Times (ca. 300 
B.C.-300 A.D.)
Detlef Jericke und Götz Schmitt
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-791-4)

B V 19 Palästina. Siedlungen 
nach Flavius Josephus/Palestine. 
Settlements according to Flavius 
Josephus
Christa Möller und Götz Schmitt
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-633-7)

B V 1Vorderer Orient. Das Alexan-
derreich (336-323 v.Chr.)/Middle 
East. The Empire of Alexander 
the Great (336-323 B.C.)
Jakob Seibert
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-723-5)

B V 2 Vorderer Orient. Die 
Diadochenreiche (um 303 v.Chr.)/
Middle East. The Empires of the 
Diadochi (about 303 B.C.)
Wolfgang Orth
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-776-1)

B V 21 Ägypten in hellenistisch-
römischer Zeit/Egypt during the 
Hellenistic-Roman Period
Heinz Heinen
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-965-9)

B V 22 Nordostafrika und Ara-
bische Halbinsel. Staaten und 
Kulturen (4.-1. Jh. v.Chr.)/North-

B V 15 Kleinasien und Syrien. 
Beispiele zur Siedlungsgeschichte 
in griechisch-römischer Zeit/Asia 
Minor and Syria. Examples of the 
History of Settlement in Graeco-
Roman Times
B V 15.1 Nördliche Levante. Der 
Kernbereich des Seleukidenreiches 
(3. bis 1. Jahrhundert v.Chr.).
Kai Buschmann und Peter Höge-
mann
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-959-8)

B V 15 Kleinasien und Syrien. 
Beispiele zur Siedlungsgeschichte 
in griechisch-römischer Zeit/Asia 
Minor and Syria. Examples of the 
History of Settlement in Graeco-
Roman Times
B V 15.2 Lykien und Pamphylien
Kai Buschmann und Katja Sommer
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-757-0)

B V 16 Syrien und Palästina in 
hellenistischer Zeit/Syria and 
Palestine during Hellenistic Times
B V 16.1 Die Syrischen Kriege (280 
bis 145 v.Chr.). 1 : 2 Mio. B V 16.2  
Die Makkabäer und die Hasmonäer 
(167 bis 37 v.Chr.). 1 : 1 Mio.
Helmut Waldmann und Rochus 
Rademacher
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-736-5)

B V 17 Palästina unter römischer 
Vorherrschaft/Palestine under 
Roman Predominance
B V 17.1 Herodes der Große und 
die Prokuratoren (40 v.Chr. bis 70 
n.Chr.). 1 : 1 Mio. B V 17.2 Die 
römischen Provinzen Palaestina 
und Arabia (70 bis 305 n. Chr.). 1 
: 2 Mio.
Götz Schmitt, Jörg Wagner und 
Rochus Rademacher
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-922-2)

B V 18 Palästina. Siedlungen in 
griechisch-römischer Zeit (ca. 
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n.Chr.)/Eastern Mediterranean 
and Mesopotamia. The Reorgani-
zation of the Orient from Pompey 
to Augustus (67 B.C.-14 A.D.)
Jörg Wagner
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-669-6)

B V 8 Vorderer Orient. Römer und 
Parther (14-138 n.Chr.)/Middle 
East. Romans and Parthians (14-
138 A.D.)
Irene Pill-Rademacher
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-932-1)

B V 9 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Von Antonius 
Pius bis zum Ende des Parthi-
schen Reiches (138-224 n.Chr.)/
Eastern Mediterranean and Meso-
potamia. From Antonius Pius until 
the End of the Parthian Empire 
(138-224 A.D.)
Kai Buschmann, Irene Pill-Radema-
cher und Rochus Rademacher
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-777-8)

B VI 1 Östlicher Mittelmeer-
raum und Mesopotamien. Die 
Neuordnung des Orients in 
diokletianisch-konstantinischer 
Zeit (284-337 n.Chr.)/Eastern 
Mediterranean and Mesopotamia. 
The Reorganization of the Orient 
from Diocletian to Constantine 
(284 to 337 A.D.)
Erich Kettenhofen
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-698-6)

B VI 10 Palästina in spätrömisch-
byzantinischer Zeit (ca. 300- bis 
40 n.Chr.) (Nordteil)/Palestine in 
the Late Roman-Byzantine Period 
(ca. 300-640 A.D.)
Detlef Jericke und Götz Schmitt
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-796-9)

B VI 10 Palästina in spätrömisch-

East Africa and Arabian Peninsu-
la. States and Peoples (4th-1st 
Century B.C.)
Peter Högemann, Kai Buschmann 
und Dorothee Kimmich
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-921-5)

B V 3 Vorderer Orient. Die 
hellenistische Staatenwelt im 3. 
Jahrhundert v.Chr./Middle East. 
The Hellenistic States of the 3rd 
Century B.C.
Helmut Waldmann
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7195

B V 4 Vorderer Orient. Die 
hellenistische Staatenwelt im 2. 
Jahrhundert v.Chr./Middle East. 
The Hellenistic States of the 2nd 
Century B.C.
Helmut Waldmann
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-708-2)

B V 5 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Wirtschaft, 
Kulte und Bildung im Hellenis-
mus (330-133 v.Chr.)/Eastern 
Mediterranean and Mesopotamia. 
Economy, Cults and Education in 
the Period of Hellenism (330-133 
B.C.)
Helmut Waldmann
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-693-1)

B V 6 Kleinasien und Schwarz-
meergebiet. Das Zeitalter 
Mithradates' des Großen (121- 63 
v.Chr.)/Asia Minor and Black Sea 
Area. The Epoch of Mithradates 
the Great (121-63 B.C.)
Eckart Olshausen und Jörg Wagner
1981. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-630-6)

B V 7 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Die Neuord-
nung des Orients von Pompeius 
bis Augustus (67 v.Chr. bis 14 
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(1. bis 7. Jahrhundert)
Gottfried Reeg und Frowald Hüt-
tenmeister
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-703-7)

B VI 18 Israel nach der rabbi-
nischen Literatur. Die jüdische 
Diaspora bis zum 7. Jahrhundert 
n.Chr./The Jewish Diaspora until 
the 7th Century A.D.
Hanswulf Bloedhorn, Aharon 
Oppenheimer, Benjamin Isaac, 
Michael Lecker, Nathanja  Hüt-
tenmeister, Michael  Hartman und 
Sabine Körtje
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-751-8)

B VI 2 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Das Chris-
tentum bis zum Konzil von Nikaia 
(325 n.Chr.)/Eastern Mediterrane-
an and Mesopotamia. Christianity 
until the Council of Nicaea (325 
A.D.)
Siegfried Pirker und Stefan Timm
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-699-3)

B VI 3 Das Sasanidenreich/The 
Sasanid Empire
Erich Kettenhofen
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-807-2)

B VI 4 Östlicher Mittelmeerraum 
und Mesopotamien. Spätrömische 
Zeit (337-527 n.Chr.)/Eastern 
Mediterranean and Mesopotamia. 
Late Roman Period (337-527 A.D.)
Erich Kettenhofen
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-706-8)

B VI 5/6/7/Eastern Mediterrane-
an. The Early Byzantine Empire 
(527 to 563 A.D.)
B VI 5 Östlicher Mittelmeerraum. 
Das Frühbyzantinische Reich (527 
bis 563 n.Chr.). B VI 6 Kaukasus 
und Mesopotamien. Byzantiner und 

byzantinischer Zeit (ca. 300 
v.Chr. bis 640 n.Chr.) (Südteil)/
Palestine in the Late Roman-By-
zantine Period (ca. 300-640 A.D.)
Detlef Jericke und Götz Schmitt
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-796-9)

B VI 11 Vorderer Orient. Das 
Christentum in der Spätantike (4. 
bis 7. Jahrhundert)/Middle East. 
Christianity in the Late Antiquity 
(4th-7th Century)
Siegfried Pirker und Stefan Timm
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-960-4)

B VI 12 Kleinasien. Kirchliche Or-
ganisationen des Byzantinischen 
Reiches (4. bis 15. Jahrhundert)/
Asia Minor. Ecclesiastical Organi-
zation of the Byzantine Empire 
(4th-15th Century)
Siegfried Pirker
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-950-5)

B VI 14 Armenien und Georgien. 
Christentum und Territorial-
entwicklung vom 4. bis zum 7. 
Jahrhundert/Armenia and Geor-
gia. Christianity and Territorial 
Development from the 4th to the 
7th Century
Robert H. Hewsen
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-929-1)

B VI 15 Ägypten. Das Christentum 
bis zur Araberzeit (bis zum 7. 
Jahrhundert)/Egypt. Christianity 
up to the Arab Conquest (up to 
the 7th century)
Stefan Timm
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-672-6)

B VI 16/17/Israel according to 
Rabbinical Literature
B VI 16 Israel nach der rabbinischen 
Literatur. B VI 17 Israel. Synago-
gen, Lehrhäuser und Gerichtshöfe 
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Städte/Examples of Islamic Cities
B VII 14.1 Kairo/Al-Qahira. Bau-
bestand
Heinz Gaube und Andrea Haist
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD, Bestell-
Nr.:7241

B VII 14 Beispiele islamischer 
Städte/Examples of Islamic Cities
B VII 14.2 Aleppo/Halab. Baube-
stand
Heinz Gaube und Eugen Wirth
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-972-7)

B VII 14 Beispiele islamischer 
Städte/Examples of Islamic Cities
B VII 14.3 Das Timuridische Herat. 
Erhaltene oder hinreichend sicher 
lokalisierbare Orte, Lagen und 
Gebäude
Terry Allen und Heinz Gaube
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR (978-3-88226-935-2)

B VII 14 Beispiele islamischer 
Städte/Examples of Islamic Cities
B VII 14.4 Samarra'. Entwicklung 
der Residenzstadt des 'abbasidi-
schen Kalifats (221 bis 279/836 
bis 892)
Alastair Northedge
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-996-3)

B VII 14 Beispiele islamischer 
Städte/Examples of Islamic Cities
B VII 14.5 Das Safavidische Isfahan/
Esfahan
Heinz Gaube und Rüdiger Klein
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-946-8)

B VII 16 Armenien und Georgien 
im 10. und 11. Jahrhundert/
Armenia and Georgia in the 10th 
and 11th Centuries
Robert H. Hewsen
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-938-3)

B VII 17 Armenien und Georgien 
um 1200/Armenia and Georgia 

Perser (581 bis 928 n.Chr.). B VI 
7 Der Vordere Orient zur Zeit des 
Byzantinisch-Persischen Konflikts 
(6. bis 7. Jahrhundert n.Chr.)
Thomas Riplinger und Herbert 
Benner
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-925-3)

B VI 8 Kleinasien. Das Byzantini-
sche Reich (7. bis 9. Jahrhundert 
n.Chr.)/Asia Minor. The Byzantine 
Empire (7th-9th Century A.D.)
Thomas Riplinger und Herbert 
Benner
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-939-0)

B VII 1 Das islamische Arabien 
bis zum Tode des Propheten 
(632/11h)/Islamic Arabia until the 
Death of the Prophet (632/11h)
Ulrich  Rebstock
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-914-7)

B VII 10 Kleinasien im 12. und 
frühen 13. Jahrhundert/Asia 
Minor in the 12th and Early 13th 
Century
Renate Beyer, Heinz Halm und 
Claudia Naumann
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-911-6)

B VII 12 Ägypten und Syrien. 
Tuluniden, Ihsididen und Hamda-
niden/Egypt and Syria. Tulunids, 
Ikhshidids and Hamdanids
Heinz Halm, Thomas Riplinger und 
Siegfried Pirker
1979. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-622-1)

B VII 13 Ägypten unter den 
Fatimiden (969 bis 1171)/Egypt 
under the Fatimids (969-1171)
Heinz Halm
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-694-8)

B VII 14 Beispiele islamischer 
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5 Die Abbasiden und die Lokaldyna-
stien um das Jahr 1000 n.Chr.
Ulrich  Rebstock, Heinz Gaube und 
Lutz Ilisch
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-802-7)

B VII 6 Die Kernländer des 'Abba-
sidenreiches im 10. Jahrhundert 
n.Chr./The Central Regions of 
the 'Abbasid Empire in the 10th 
Century A.D.
Heinz Gaube und Thomas Leisten
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-943-7)

B VII 7 Die islamischen Rechts-
schulen bis zum Ende der 
Samaniden (bis 999)/The Islamic 
Law Schools up to the End of the 
Samanid Dynasty (till 999)
Heinz Halm
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-605-4)

B VII 8 Der Ostteil des 'Abbasiden-
reiches: Samaniden und Gaznawi-
den vom 9. bis 11. Jahrhundert 
n.Chr./The Eastern Part of the 
'Abbasid Empire: *Samanids and 
Ghaznavids between the 9th and 
the 11th Cent. A.D.
Thomas Leisten und Heinz Gaube
1990. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-967-3)

B VII 9 Das Reich der Großsal-
guqen bis zum Tode Maliksahs 
(485h/1092 n.Chr.) (Ostteil)/
The Empire of the Great *Salguqs 
until the Death of *Maliksah 
(485h/1092 A.C.)
Fereydoun Rahimi-Laridjani
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-779-2)

B VII 9 Das Reich der Großsal-
guqen bis zum Tode Maliksahs 
(485h/1092 n.Chr.) (Westteil)/
The Empire of the Great *Salguqs 
until the Death of *Maliksah 
(485h/1092 A.C.)

circa 1200
Robert H. Hewsen
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-955-0)

B VII 18/19/Asia Minor. The Ex-
pansion of the Byzantine Empire 
in the 10th and 11th Century
B VII 18 Kleinasien. Die Erweiterung 
des Byzantinischen Reiches im 10. 
und 11. Jahrhundert. B VII 19 Das 
Byzantinische Reich, die Salguqen 
und Kreuzfahrer (1081 bis 1204)
Claudia Naumann, Hans-Joachim 
Kühn und Verena Klemm
1988. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-936-9)

B VII 2 Das islamische Reich unter 
den vier ersten Kalifen (632 bis 
661 n.Chr./11 bis 40h)/The Isla-
mic Empire under the Fist four 
Caliphs (632-661 A.D./11-40h)
Ulrich  Rebstock
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-947-5)

B VII 3 Das islamische Reich unter 
'Abdalmalik (685 bis 705)/The 
Islamic Empire under 'Abda-malik 
(685-705)
B VII 3.1 Die politische und militä-
rische Lage während des Zweiten 
Bürgerkrieges von Sommer 684 bis 
Ende 685
Gernot Rotter
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-640-5)

B VII 3 Das islamische Reich 
unter *Abdalmalik (685 bis 705 
n.Chr./66 bis 85h)/The Islamic 
Empire under *Abdalmalik (685-
705 A.D./66-85h)
B VII 3.2 Die Konsolidierung des 
Umayyadenreiches
Ulrich  Rebstock
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-951-2)

B VII 4/5/The Umayyad Empire
B VII 4 Das Umayyadenreich. B VII 
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15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-701-3)

B VIII 15 Iran. Das Reich der Ilha-
ne 656 bis 736h/1258 bis 1336 
n.Chr. (Westteil)/Iran. The Ilhanid 
Empire 656-736h/1258-1336 A.D.
Dorothea Krawulsky
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-701-3)

B VIII 16/17/18 Islamische 
Rechtsschulen/Palestine, Syria 
and Egypt
B VIII 16 Palästina, Syrien und 
Ägypten. 1 : 4 Mio. B VIII 17 Der 
Irak bis zum Mongoleneinfall 
656h/125 n.Chr. 1 : 4 Mio. B VIII 18 
Hurasa. 1 : 8 Mio.
Heinz Halm
1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-606-1)

B VIII 19 Der Vordere Orient 
736-850h/1336-1447 n.Chr./The 
Middle East 736-850h/1336-1447 
A.D.
B VIII 19.1 Die Nachfolgedynastien 
des Ilhanreichs und die Feldzüge 
Timurs (736 bis 807h/1336 bis 1405 
n.Chr.)
Dorothea Krawulsky
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-712-9)

B VIII 19 Vorderer Orient 736 bis 
850h/1336 bis 1447 n.Chr./The 
Middle East 736-850/1336-1447 
A.D.
B VIII 19.2 Das Timuridenreich 
unter Saroh (807 bis 850h/1405 bis 
1447 n.Chr.)
Dorothea Krawulsky
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-720-4)

B VIII 2 Vorderer Orient. Das 
Christentum vom 8. bis zum 
14. Jahrhundert/Middle East. 
Christianity from the 8th to the 
14th Century
Siegfried Pirker und Stefan Timm
1993. 1 S./pp., Karte/map, 

Fereydoun Rahimi-Laridjani
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-779-2)

B VIII 1 Der Vordere Orient um 
1200/The Middle East around 
1200
Heinz Halm und Verena Klemm
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-737-2)

B VIII 10 Syrien und Palästina. 
Die Kreuzfahrerstaaten im 13. 
Jahrhundert/Syria and Palestine. 
The Crusader States in the 13th 
Century
Peter Thorau
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-957-4)

B VIII 12 Syrien und Palästina. Die 
geistlichen Ritterorden/Syria and 
Palestine. The Religious Military 
Orders
Peter Hilsch
1982. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-657-3)

B VIII 13 Ägypten unter den Mam-
luken/Egypt under the Mamluks
Heinz Halm
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-695-5)

B VIII 14 Das Reich der Hva-
rezmsahs vom Mongoleneinfall 
617h/1220 n.Chr. bis zum Tode 
Cingiz Hans 624h/1227 n.Chr./
The Empire of the Hvarezmsahs 
from the Mongolian invasion in 
617h/1220 A.D. up to the death 
of Cingiz Han 624h/1227 A.D.
Verena Klemm
1987. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-900-0)

B VIII 15 Iran. Das Reich der Ilha-
ne 656 bis 736h/1258 bis 1336 
n.Chr. (Ostteil)/Iran. The Ilhanid 
Empire 656-736h/1258-1336 A.D.
Dorothea Krawulsky
1984. 1 S./pp., Karte/map, 
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1977. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-608-5)

B X 11 Die arabischen Staaten im 
20. Jahrhundert/The Arab States 
in the 20th Century
B X 11.1 Föderationen. B X 11.2 
Revolutionen und Kriege
Andreas Birken
1980. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-634-4)

B X 12 Palästina um 1920 (Nord-
teil)/Palestine at around 1920
Götz Schmitt, Klaus Bieberstein, 
Nazmi Al-Jubah und Peter  Sind-
linger
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-794-5)

B X 12 Palästina um 1920 (Süd-
teil)/Palestine at around 1920
Götz Schmitt, Klaus Bieberstein, 
Nazmi Al-Jubah und Peter  Sind-
linger
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-794-5)

B X 13 Ägypten. Das Christentum 
in der Gegenwart/Egypt. Present-
day Christianity
Stefan Timm
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-619-1)

B X 2/3/Turkey, 1920
B X 2 Die Türkei 1920. B X 3 Die 
Türkei 1923
Andreas Birken
1978. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-618-4)

B X 4/5/Central Arabia. The first 
and second saudi state
B X 4 Zentralarabien. Der erste 
und zweite saudische Staat. B X 5 
Zentralarabien. Die Entstehung des 
Königreiches Saudi-Arabien
Andreas Birken und Johannes 
Reissner
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-

15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-798-3)

B VIII 20 Das Safavidenreich/The 
Safavid Empire
Rüdiger Klein und Heinz Gaube
1992. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-986-4)

B VIII 4 Armenien und Georgien. 
Das Christentum im Mittelalter 
(7. bis 15. Jahrhundert)/Armenia 
and Georgia. Christianity in the 
Middle Ages (7th-15th Century)
Robert H. Hewsen
1989. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-973-4)

B VIII 5 Ägypten. Das Christentum 
in Mittelalter und Neuzeit/Egypt. 
Christianity in the Medieval and 
Modern Periods
Stefan Timm
1983. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-677-1)

B VIII 6/7/Eastern Mediterranean 
Area 1204-1291
B VIII 6 Östlicher Mittelmeerraum 
1204 bis 1291. 1 : 4 Mio. B VIII 7 
Westliches Kleinasien. Byzantiner 
und Türkmenen 1291 bis 1337. 1 
: 2 Mio.
Heinz Halm, Thomas Riplinger und 
Peter Thorau
1993. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-797-6)

B VIII 8 Syrien und Palästina. Die 
Kreuzfahrerstaaten bis zum Ende 
des 12. Jahrhunderts/Syria and 
palestine. The Crusader States up 
to the End of the 12th Century
Peter Thorau
1985. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-714-3)

B X 1 Vorderer Orient. Der Impe-
rialismus in der ersten Hälfte des 
20. Jahrhunderts/Middle East. 
Imperialism in the First Half of 
the 20th Century
Andreas Birken
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88226-709-9)

B X 6/7/South-Arabia during the 
colonial period
B X 6 Südarabien während der 
Kolonialzeit. 1 : 3 Mio. B X 7 Die 
Emirate am Arabischen/Persischen 
Golf. 1 : 2 Mio.
Johannes Reissner und Andreas 
Birken
1986. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-904-8)

B X 8/9/The Caucasian Republics 
(1918-1921)
B X 8 Die kaukasischen Republiken 
(1918 bis 1921). B X 9 Das sowjeti-
sche Transkaukasien seit 1921
Robert H. Hewsen
1991. 1 S./pp., Karte/map, 
15,00 EUR/22,50 USD (978-3-
88226-754-9)

Tübinger Atlas des Vorderen 
Orients, Komplettes Kartenwerk 
(Teil A+B)

2000. Karte/map, ca. 300 Karten 
plano, 
3550.- EUR/5325.- USD (978-3-
89500-245-8)

Tübinger Atlas des Vorderen 
Orients. Karten zu Teil A (Geogra-
phie) komplett

2000. Karte/map, 
1450.- EUR/2175.- USD (978-3-
89500-243-4)

Tübinger Atlas des Vorderen Ori-
ents. Karten zu Teil B (Geschich-
te) komplett

2000. Karte/map, 
2100.- EUR/3150.- USD (978-3-
89500-244-1)


